


 

 

 

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN 

SEMENTARA APBD KOTA PARIAMAN  

TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN  
DAN PENDAPATAN DAERAH 

 KOTA PARIAMAN 
2024



 

i PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2024 

 

DAFTAR ISI 

 

DAFTAR ISI ______________________________________________________________ i 

DAFTAR TABEL _________________________________________________________ ii 

BAB I PENDAHULUAN ___________________________________________________ 1 

I.1. Latar Belakang _____________________________________________________ 1 

I.2. Maksud Dan  Tujuan Penyusunan Prioritas Dan Palfon Anggaran 
Sementara  Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2025 _____ 3 

I.3. Dasar Hukum Penyusunan Prioritas Dan Palfon Anggaran Sementara  
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2025 _________________ 4 

BAB II RENCANA PENDAPATAN DAN PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

__________________________________________________________________________ 8 

BAB III PRIORITAS BELANJA DAERAH ________________________________ 10 

BAB IV PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN 
PEMERINTAH DAN PROGRAM/KEGIATAN _____________________________ 12 

IV.1. Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Urusan Pemerintahan 

Daerah, Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan __________________________ 13 

IV.2. Plafon Anggaran Sementara Untuk Belanja Pegawai, Barang dan Jasa, 
Bunga, Subsidi, Hibah, Bantuan Sosial, Modal, Bagi Hasil, Bantuan 

Keuangan, Belanja Tidak Terduga ______________________________________ 13 

BAB V RENCANA PEMBIAYAAN DAERAH _______________________________ 15 

BAB VI PENUTUP _______________________________________________________ 17 

  

 

  



 

ii PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2024 

 

DAFTAR TABEL 

 

Tabel 2.1   Rencana Penerimaan DaerahTahun Anggaran 2025 ....................... 8 

Tabel 4.1  Plafon Anggaran Sementara Belanja Pegawai, Belanja Barang Jasa, 
Belanja Bunga, Belanja Subsidi, Belanja Hibah, Belanja Bantuan 
Sosial, Belanja Modal, Belanja Bagi Hasil, Belanja Bantuan 

Keuangan dan Belanja Tidak Terduga .......................................... 13 
Tabel 5.1   Rincian  Plafon Anggaran Pembiayaan Tahun Anggaran 2025 ...... 15 

 

 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENDAHULUAN 

BAB I 



 
 
 

 1 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

BAB I  

PENDAHULUAN 

 

I.1. LATAR BELAKANG 

Rancangan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2025 merupakan dokumen 

perencanaan yang dijadikan pedoman bagi penyusunan Rancangan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah (R-APBD) Tahun 2025. Penyusunan APBD 

merupakan bagian atau sub-sistem dari perencanaan pembangunan daerah 

secara keseluruhan sebagaimana tertuang dalam Rencana Pembangunan 

Daerah (RPD) Kota Pariaman tahun 2024-2026. Sesuai amanat Undang-

Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara dan Undang-Undang 

Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(SPPN) serta Undang-Undang Nomor 32 tahun 2004 tentang Penyelenggaraan 

Pemerintah Daerah, Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Hubungan Keuangan Pusat dan Daerah, dan Permendagri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah yang 

menyatakan bahwa proses penyusunan RAPBD  harus mengacu kepada 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah, Kebijakan Umum Anggaran, dan Prioritas 

dan Plafon Anggaran Sementara. 

Dalam Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah disebutkan bahwa Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 

tahunan pemerintah daerah yang dibahas dan disetujui bersama oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan ditetapkan 

melalui Peraturan Daerah. Ketentuan tentang Prioritas dan Plafon Anggaran 

Sementara lebih lanjut diatur dalam Permendagri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah menjelaskan bahwa 

Kebijakan Umum Anggaran Kebijakan Umum APBD (KUA) adalah dokumen yang 

memuat kebijakan bidang pendapatan, belanja, dan pembiayaan serta asumsi 

yang mendasarinya untuk periode 1 (satu) tahun, untuk selanjutnya 

ditetapkan dalam Nota Kesepakatan bersama DPRD Kota Pariaman. 

Mengacu pada Pasal 89 sampai dengan Pasal 92 Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 tahun 2019 bahwa penyusunan PPAS disusun oleh Kepala Daerah 

berdasarkan RKPD dan ditetapkan setiap satu tahun. Pembahasan KUA dan 



 
 
 

 2 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

PPAS dibantu oleh Tim Anggaran Pemerintah Daerah (TAPD) yang dipimpin 

oleh Sekretaris Daerah selaku koordinator pengelola keuangan daerah. 

Selanjutnya, pembahasan PPAS APBD memuat sinkronisasi kebijakan 

pemerintah dengan pemerintah daerah, prinsip dan kebijakan penyusunan 

APBD tahun anggaran berkenaan, teknis penyusunan APBD dan hal-hal 

khusus lainnya.  

Rancangan PPAS ini memuat target pencapaian kinerja yang terukur 

dari setiap urusan pemerintahan daerah yang disertai dengan proyeksi 

pendapatan daerah, alokasi belanja daerah, sumber dan penggunaan 

pembiayaan yang diikuti dengan asumsi yang mendasarinya antara lain 

dengan mempertimbangkan perkembangan ekonomi makro dan  pokok-pokok 

kebijakan fiskal yang ditetapkan oleh pemerintah. 

Melalui Rancangan PPAS Tahun 2025 ini, pemerintah daerah berupaya 

melakukan perbaikan-perbaikan dibandingkan tahun-tahun sebelumnya. 

Disadari bahwa, kinerja pengelolaan keuangan daerah tahun 2024 secara 

tidak langsung berdampak terhadap APBD Tahun 2025, demikian pula dengan 

kinerja masing-masing Unit Kerja terhadap capaian sasaran yang telah 

ditetapkan di dokumen RPD 2024-2026. Menyikapi proyeksi perubahan 

pendapatan tersebut, dalam dokumen rancangan PPAS Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun 2025 seyogyanya dapat menyesuaikan 

program/Kegiatan yang sejalan dengan amanah RPD Kota Pariaman Tahun 

2024-2026 serta kegiatan yang sifatnya instruksional baik dari pemerintah 

pusat maupun pemerintah provinsi. 

Penyesuaian-penyesuaian tersebut, memerlukan arahan dan kebijakan 

umum dengan sasaran yang jelas, terarah dan terukur, sebagaimana 

dimaksud dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007. Oleh 

karena itu, PPAS Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2025 

diperlukan penajaman-penajaman asumsi sebagai dasar dalam penyesuaian 

kebijakan secara makro. Dokumen ini menjadi acuan dan pedoman 

Penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (RAPBD) 

Tahun 2025. 

Penyesuaian APBD dengan perkembangan dan/atau perubahan 

keadaan, dibahas bersama antara DPRD dengan pemerintah daerah dalam 

rangka penyusunan prakiraan perubahan atas APBD tahun anggaran yang 

bersangkutan. Mengacu pada Pasal 161 Peraturan Pemerintah Nomor 12 



 
 
 

 3 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

Tahun 2019 dalam Permendagri Nomor 77 Tahun 2020 disebutkan bahwa 

seandainya selama tahun berjalan perlu diadakan perbaikan atau penyesuaian 

terhadap alokasi anggaran, maka perubahan APBD masih dimungkinkan 

terutama apabila : 

1. Terjadi perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi Kebijakan 
Umum Anggaran (KUA);  

2. Terjadi keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran 

anggaran antar unit organisasi, antar kegiatan, dan antar jenis belanja;  

3. Ditemui keadaan yang menyebabkan saldo anggaran lebih tahun 
sebelumnya harus digunakan dalam tahun anggaran berjalan;  

4. Keadaan darurat; dan  

5. Keadaan luar biasa.  

Selain itu, dalam keadaan darurat pemerintah daerah juga dapat 

melakukan pengeluaran untuk membiayai kegiatan yang belum tersedia 

anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan perubahan APBD 

dan/atau disampaikan dalam laporan realisasi anggaran tahun berjalan yang 

untuk pelaksanaannya harus dituangkan dalam peraturan daerah tentang 

rancangan perubahan APBD. Oleh karenanya, dalam Peraturan Daerah terkait 

harus diperjelas posisi satuan kerja perangkat daerah yang juga mempunyai 

kedudukan sebagai pengguna anggaran dan pelaksana program.  

Keadaan darurat sebagaimana dimaksud sekurang-kurangnya memenuhi 

kriteria sebagai berikut :  

1. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah daerah 

dan tidak dapat diprediksikan sebelumnya;  

2. Tidak diharapkan terjadi secara berulang;  

3. Berada di luar kendali dan pengaruh pemerintah daerah; dan  

4. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 
pemulihan yang disebabkan oleh keadaan darurat. 

 

I.2. MAKSUD DAN TUJUAN PENYUSUNAN PRIORITAS & PLAFON 

ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) APBD TAHUN 2025 

Penyusunan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) tahun 2025 

ini dimaksudkan antara lain untuk: 

a. Kesamaan persepsi antara DPRD dan Pemerintah Kota Pariaman tentang 

dasar penyusunan R-APBD yang dituangkan dalam PPAS. 

b. Kesamaan rencana tindak dalam pengalokasian anggaran daerah untuk 

peningkatan pelayanan publik. 



 
 
 

 4 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

c. Keselarasan dan keserasian dalam menyalurkan aspirasi masyarakat 

dengan mempertimbangkan kondisi, potensi dan kemampuan sumber 

daya daerah. 

Dengan demikian diharapkan terjadi sinergitas & keterpaduan dalam 

penyusunan program dan kegiatan, penyediaan anggaran dan 

pelaksanaannya. 

Adapun maksud dan tujuan lainnya dalam Penyusunan Prioritas dan 

Plafon Anggaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2025 

sebagai berikut:  

a. Menyesuaikan asumsi dalam KUA Tahun Anggaran 2025, baik yang 

menyangkut proyeksi pendapatan daerah, alokasi belanja daerah, serta 

sumber dan penggunaan pembiayaan pembangunan.  

b. Pedoman bagi Tim Anggaran Pemerintah Daerah dalam menelaah 

kesesuaian antara Rencana Kerja Anggaran Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (RKA-SKPD) dengan PPAS. 

c. Mempertajam dan menyesuaikan prioritas kebijakan pembangunan.  

d. Sebagai pedoman penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah (APBD) Tahun 2025. 

e. Meningkatkan efisiensi dan efektifitas penggunaan anggaran dalam 

penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan melalui penambahan, 

pengurangan dan pergeseran anggaran, baik antar SKPD, antar kegiatan 

maupun antar jenis belanja.  

f. Acuan bagi seluruh pelaku pembangunan (stakeholders) di daerah karena 

didalamnya memuat kebijakan publik (desentralisasi),  

g. Upaya menciptakan kepastian kebijakan sebagai bentuk komitmen 

Pemerintah Daerah. 

 

I.3. DASAR HUKUM PENYUSUNAN PPAS APBD 2025 

 Peraturan perundang‐undangan yang menjadi rujukan penyusunan 

rancangan PPAS Kota Pariaman Tahun 2025 adalah : 

1) Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kota 

Pariaman di Propinsi Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4187); 

2) Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 



 
 
 

 5 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

3) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5) Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

6) Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Nasional Tahun 2005–2025 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4700); 

7) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 No. 224, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

8) Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

9) Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar Pelayanan 

Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6187);  

10) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11) Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024; 



 
 
 

 6 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

12) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2011 tentang Perubahan 

atas Permendagri Noomor 15 tahun 2008 tentang Pedoman Umum 

Pengarusutamaan Gender di daerah. 

13) Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pengawasan Pelaksanaan Perencanaan dan Penganggaran Yang Responsif 

Gender Untuk Pemerintah Daerah. 

14) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

15) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2018 tentang Pembuatan 

dan Pelaksanaan Kajian Lingkungan Hidup Strategis Dalam Penyusunan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah); 

16) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintahan Daerah; 

17) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, 

Kodefikasi, dan Nomenklator Perencanaan Pembangunan dan Keuangan 

Daerah; 

18) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 100 Tahun 2018 tentang 

Penerapan Standar Pelayanan Minimal; 

19) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

20) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2024 tentang Pedoman 

Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2025; 

21) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2025; 

22) Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah  Daerah Provinsi Sumatera 

Barat Tahun 2021-2026; 

23) Peraturan Daerah Nomor 21 Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang 

Wilayah (RTRW) Kota Pariaman Tahun 2010-2030 (Lembaran Daerah Kota 



 
 
 

 7 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

Pariaman Tahun 2012 Nomor 67, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Pariaman Nomor 140); 

24) Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 8 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kota Pariaman Tahun 

2005-2025 (Lembaran Daerah Kota Pariaman Tahun 2014 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Pariaman Nomor 165); 

25) Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 13 Tahun 2023 tentang Rencana 

Pembangunan Daerah (RPD) Kota Pariaman Tahun 2024-2026 (Lembaran 

Daerah Kota Pariaman Tahun 2023 Nomor 13, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Pariaman Nomor 13); dan 

26) Peraturan Walikota Nomor 11 Tahun 2024 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Kota Pariaman Tahun 2025. 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENCANA PENDAPATAN, 

BELANJA DAN PENERIMAAN 

PEMBIAYAAN DAERAH 

BAB II 



 
 
 

 8 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

BAB II 

RENCANA PENDAPATAN DAN PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

 

Dalam Prioritas & Plafon Anggaran Sementara APBD Tahun 2025 

diasumsikan pendapatan daerah mengalami penurunan jika dibandingkan 

dengan kondisi pada APBD Tahun 2024. Angka ini meliputi Pendapatan Asli 

Daerah, Dana Perimbangan dan Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah. 

1. Perkiraan Pendapatan Asli Daerah Tahun 2025 sebesar 

Rp56.360.703.694,00 yang terdiri atas: 

a. Pajak Daerah sebesar Rp21.173.192.141,00 

b. Retribusi Daerah sebesar Rp10.662.239.800,00 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah sebesar Rp11.331.512.753,00 

d. Lain-lain PAD Yang Sah sebesar sebesar Rp13.193.759.000,00 

2. Perkiraan Penerimaan Dana Perimbangan sebesar Rp574.350.547.963,00 

3. Perkiraan Penerimaan Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebesar 

Rp.0,00, 

Dalam tabel berikut dapat dilihat rincian Penetapan Target Pendapatan 

Tahun Anggaran 2025 : 

Tabel 2.1 Rencana Penerimaan Daerah Tahun Anggaran 2025 

Kode 
Penerimaan 

Daerah 
Alokasi Anggran Dasar Hukum 

(1) (2) (3) (4) 

4. 

PENDAPATAN 

DAERAH 
  

  

4.1. 

PENDAPATAN ASLI 

DAERAH 
56.360.703.694,00 

  

4.1.01. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Pajak Daerah 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

21.173.192.141,00 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Hubungan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 

tentang Ketentuan Umum Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 

3. Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 1 
Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 



 
 
 

 9 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

4.1.02. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Retribusi Daerah 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

10.662.239.800,00 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Hubungan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 
tentang Ketentuan Umum Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 

3. Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 1 

Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 

 

4.1.03. 
 

Hasil Pengelolaan 
Kekayaan Daerah 

Yang Dipisahkan 

 

11.331.512.753,00 
 

1. PMDN  Nomor  52  Tahun 2012  tentang 
Pedoman Pengelolaan Investasi Daerah. 

2. Peraturan Daerah Nomor  4 Tahun 2018 
tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan 

Daerah Nomor  7 Tahun 2008 tentang 
Penyertaan Modal Pemerintah Kota Pariaman 
Pada PT. Bank Nagari Sumatera Barat 

4.1.04. Lain-lain PAD yang 

sah 

13.193.759.000,00 

  

4.2 

Pendapatan 

Transfer 
574.350.547.963,00 

  

4.2.01. 

Transfer Pemerintah 

Pusat 
543.073.341.965,00 

 

4.2.02. 

Transfer Antar 

Daerah 
31.277.205.988,00 

  

4.3. 

Lain-Lain 

Pendapatan Daerah 
yang Sah 

0,00 
  

4.3.01. Pendapatan Hibah 0,00   

4.3.02. Dana Darurat 0,00   

4.3.03 

Lain-lain 
Pendapatan sesuai 

dengan Ketentuan 

Perundang-

undangan 

0,00 

  

 

JUMLAH PENDAPATAN 
630.711.251.647,00 

  

6.1 

PENERIMAAN 

PEMBIAYAAN 
00,00 

  

6.1.1 
Sisa Lebih 
Pembiayaan 

00,00 
  

  

JUMLAH 

PENERIMAAN  
630.711.251.647,00 

  

  

JUMLAH PENERIMAAN  
630.711.251.647,00 

  

 

 

 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

PRIORITAS BELANJA 

DAERAH 

BAB  III 



 
 
 

 10 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

BAB III 

PRIORITAS BELANJA DAERAH 

 

Prioritas pembangunan Pemerintah Kota Pariaman pada APBD Tahun 

2025 merupakan prioritas pembangunan pada tahun kedua RPD Kota 

Pariaman Tahun 2024-2026 yang secara khusus berhubungan dengan 

capaian sasaran pembangunan daerah. Prioritas pembangunan ini 

dirumuskan dengan memperhatikan kondisi, dinamika dan kebutuhan 

masyarakat Kota Pariaman (dalam bentuk permasalahan dan isu strategis 

yang teridentifikasi) dan harus disinergikan dengan prioritas dan sasaran 

pembangunan nasional serta prioritas dan sasaran pembangunan Sumatera 

Barat guna menjaga konsistensi dan keterpaduan pembangunan dari pusat 

hingga level daerah. 

 Berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun 2025 bahwa sinergitas antara kebijakan pemerintah pusat dengan 

pemerintah daerah juga harus memperhatikan arah kebijakan fiskal tahun 

anggaran 2025 pemerintah pusat dengan tema Akselerasi Pertumbuhan 

Ekonomi yang Inklusif dan Berkelanjutan yang fokus penguatan program 

jangka menengah yang meliputi sumber daya manusia yang unggul, hilirirasi 

dan transformasi ekonomi hijau, inkulivitas, infrastruktur, birokrasi dan 

regulasi, ekonomi kreatif dan kewirausahaan, pertahanan, keamanan dan 

kemandirian pangan dan energi serta nasionalisme, demkorasi dan hak asasi 

manusia. Selain itu dalam arah kebijakan fiscal tahun 2025 juga berfokus 

pada program unggulan pendukung strategi jangka pendek yang meliputi 

pendidikan berkualitas, kesehatan berkualitas, pengentasan kemiskinan dan 

pemerataan, serta pertumbuhan yang tinggi.Kebijakan fiskal tahun 2025 

memiliki tantangan dan peluang yang  dipengaruhi kondisi globar, domestic, 

climate change, dan digitalisasi. 

Program prioritas sebagaimana amanat Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor … Tahun 2024 tentang Pedoman Umum Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2025, Prioritas Belanja Pemerintah 

Kota Pariaman yang tertuang dalam Prioritas Plafon dan Anggaran Sementara 

(PPAS) Tahun 2025 memuat: 



 
 
 

 11 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

1. Sinergitas Program Pemerintah Provinsi dan Pemerintah 

Kabupaten/Kota Terhadap Prioritas Pembangunan Nasional; 

2. Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Kabupaten/Kota dengan Prioritas 

Pembangunan Provinsi; dan 

3. Prioritas masing-masing daerah yang tercantum pada RKPD Tahun 

2025. 

 Adapun sinergitas program dimaksud sesuai dengan lampiran Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024 tentang Pedoman Umum 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2025. 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAFON ANGGARAN 
SEMENTARA BERDASARKAN 
URUSAN PEMERINTAH DAN 
PROGRAM/KEGIATAN 

BAB IV 



 
 
 

 12 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

BAB IV 

PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN PEMERINTAH 

DAN PROGRAM/KEGIATAN 

 

Merujuk pada Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah  bahwa dalam  rangka mendanai 

pelaksanaan urusan  pemerintahan yang menjadi kewenangan pemerintah 

daerah, belanja daerah dialokasikan dengan memprioritaskan urusan 

pemerintahan wajib yang terkait pelayanan dasar dan urusan pemerintahan 

wajib yang tidak terkait pelayanan dasar. Urusan pemerintahan wajib yang 

terkait pelayanan dasar adalah dalam rangka memenuhi standart pelayanan 

minimal, sedangkan urusan pemerintahan wajib yang tidak terkait 

pelayanan dasar dialokasikan sesuai dengan kebutuhan daerah.  Adapun 

urusan pemerintahan pilihan dialokasikan sesuai dengan prioritas daerah 

dan potensi yang dimiliki daerah. 

Pada proses perencanaan APBD tahun 2025, pemerintah daerah 

diberikan kewenangan untuk menentukan kegiatan dan anggaran sesuai 

kebutuhan dengan tetap memperhatikan azas efektif, efisien kepatutan, 

kewajaran dan akuntabel serta tanggung jawab yang dituangkan  dalam 

Renja RKPD tahun anggaran 2025. Penentuan jumlah alokasi plafon  

setiap perangkat daerah/Unit Perangkat Daerah  dilakukan berdasarkan 

penentuan  skala prioritas  kegiatan Prioritas  dan  kegiatan  strategis  yang  

telah  disusun dalam RKPD tahun anggaran 2025. Adapun prosesnya 

dilakukan dengan cara diskusi intensif  secara  interaktif  antara  Perangkat  

Daerah  dan  Tim Anggaran Pemerintah Daerah  secara  detail,  sehingga 

diperoleh kegiatan tahun 2025 yang benar-benar akuntabel dan sesuai 

dengan kebutuhan. Hasil dari proses tersebut, ditetapkan menjadi PPAS 

sebagaimana yang diamanatkan pada Pasal 310 Ayat (1) Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, yang berbunyi kepala 

daerah menyusun KUA dan PPAS berdasarkan RKPD dan diajukan kepada 

DPRD untuk dibahas bersama. 

Selanjutnya penjelasan plafon anggaran sementara berdasarkan urusan 

pemerintahan dan program/kegiatan dapat dijelaskan sebagai berikut: 

 



 
 
 

 13 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

IV.1 PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH, PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN 

Plafon   Anggaran   Sementara   berdasarkan   Urusan   Pemerintahan   

Daerah, Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan Pemerintah Kota Pariaman APBD 

Tahun Angaran 2025 sebagaimana terlampir pada Lampiran II. 

 

IV.2 PLAFON ANGGARAN SEMENTARA UNTUK BELANJA PEGAWAI, 

BARANG DAN JASA, BUNGA, SUBSIDI, HIBAH, BANTUAN SOSIAL, 

MODAL, BAGI HASIL, BANTUAN KEUANGAN, BELANJA TIDAK TERDUGA 

Berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024 

tentang Pedoman Umum Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun 2025 bahwa Struktur  APBD  berdasarkan kelompok belanja 

terdiri atas Belanja Operasional, Belanja Modal, Belanja Tak terduga, Belanja 

Bagi  Hasil  dan  Belanja  Bantuan  Keuangan.  Belanja Operasional 

mempunyai rincian jenis Belanja Pegawai, Belanja Barang Jasa, Belanja 

Bunga, Belanja Subsidi, Belanja Hibah dan Belanja Bantuan Sosial.  

Sedangkan  Belanja  Modal  terinci  dalam Belanja Modal Tanah, Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin, Belanja Modal Gedung dan Bangunan, Belanja 

Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan dan Belanja Aset Tetap Lainnya. Adapun 

Plafon Anggaran Sementara atas struktur Belanja APBD Perubahan Tahun 

Anggaran 2025 sebagai berikut. 

Tabel 4.1 Plafon Anggaran Sementara Belanja Pegawai, Belanja Barang 

Jasa, Belanja Bunga, Belanja Subsidi, Belanja Hibah, Belanja Bantuan 
Sosial, Belanja Modal, Belanja Bagi Hasil, Belanja Bantuan Keuangan dan 

Belanja Tidak Terduga 

NO URAIAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (Rp) 

(1) (2) (3) 

5.1 Belanja Daerah 630.711.251.647,00 

 Total 630.711.251.647,00 

 

Plafon Anggaran Sementara Belanja daerah dialokasikan sebesar 

Rp630.711.251.647,00 untuk belanja gaji dan tunjangan ASN, Belanja 

Tambahan Penghasilan ASN, gaji dan tunjangan DPRD, gaji dan tunjangan 

KDH/WKDH serta belanja penerimaan lainnya pimpinan DPRD dan 

KDH/WKDH, Plafon Anggaran Sementara Belanja Hibah, kepada lembaga 



 
 
 

 14 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

pendidikan dan lembaga kemasyarakatan, dan belanja Bantuan Sosial 

belanja untuk pelaksanaan program dan kegiatan pada APBD tahun 

anggaran 2025 berupa belanja barang jasa dan belanja modal. 

 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENCANA PEMBIAYAAN 

DAERAH 

BAB V 



 
 
 

 15 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

BAB V 

RENCANA PEMBIAYAAN DAERAH 

 

Pembiayaan Daerah adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun 

anggaran yang bersangkutan maupun pada tahun-tahun anggaran 

berikutnya. Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud, terdiri dari 

Penerimaan Pembiayaan Daerah dan Pengeluaran Pembiayaan Daerah. 

Rincian Pembiayaan Daerah secara terinci dapat dilihat pada tabel berikut. 

Tabel 5.1 Rincian  Plafon Anggaran Pembiayaan Tahun Anggaran 2025 

Kode 

Rek 
Uraian  

Anggaran (Rp) Bertambah/ 

Berkurang Pagu Tahun 2024 Pagu Tahun 2025 

1. Penerimaan 

Pembiayaan 

28.500.000.000,00 00,00  

(28.500.000.000,00) 

1.1 Sisa Lebih Perhitungan 

Anggaran Tahun 

Anggaran Sebelumnya 

(SILPA) Tahun 2024 

28.500.000.000,00 00,00 (28.500.000.000,00) 

 Jumlah Penerimaan 

Pembiayaan (1) 

28.500.000.000,00 00,00 (28.500.000.000,00) 

2 Pengeluaran 

Pembiayaan 

0,00 0,00 0,00 

2.5 Pemberian Pinjaman 

Daerah 

0,00 0,00 0,00 

 Jumlah Pengeluaran 

Pembiayaan (2) 

0,00 0,00 0,00 

 Pembiayaan Netto (1-

2) 

     

28.500.000.000,00 

(28.500.000.000,0

0) 

(28.500.000.000,00) 

 

Dari tabel usulan pembiayaan kegiatan pembangunan tahun anggaran 

2025 ini telah disesuaikan dengan estimasi pagu indikatif. Terkait dengan hal 

tersebut diatas, diharapkan kepada semua pihak khususnya pelaku 

pembangunan memandang secara arif dan bijaksana sehingga dalam 

menyusun dan menetapkan Kebijakan Umum Anggaran dan PPAS merupakan 

kebutuhan prioritas sesuai dengan aspirasi yang berkembang di masyarakat. 

Sementara itu menyangkut penerimaan pmbiayaan Daerah yaitu semua 

pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran yang 

bersangkutan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya harus menjadi 

perhatian. Terkait dengan hal ini sumber-sumber penerimaan pembiayaan 



 
 
 

 16 PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

daerah berasal dari Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Tahun Anggaran 

2024 sebesar Rp00,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  PPAS APBD KOTA PARIAMAN 2025 

PPAS KOTA PARIAMAN TAHUN 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENUTUP 

BAB VI 





 

 

 

RINGKASAN KUA PPAS 



Ringkasan KUA PPAS Tahun 2025

Kota Pariaman

Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 120.509.709.308,50

1 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

1 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 119.147.379.328,50

1 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

1500 Oran
g/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

118.863.591.328,50

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

283.788.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 156.980.000,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

1 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

5 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 1



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.980.000,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 1.042.759.980,00

1 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

61.600.000,00

1 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

981.159.980,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 161.090.000,00

1 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

18 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

152.120.000,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.970.000,00

1 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 20.976.682.792,00

1 01 02 2.01 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 12.961.337.660,00

1 01 02 2.01 0006 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah yang
Telah Dibangun

11 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

153.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 2



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.01 0011 Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah
Jumlah Perpustakaan
Sekolah yang Telah
Direhabilitasi Sedang/Berat

2 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.825.000,00

1 01 02 2.01 0026 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Sekolah Dasar

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia
pada Satuan Pendidikan
Sekolah Dasar

1 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.140.607.760,00

1 01 02 2.01 0028 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah

Jumlah Sekolah Dasar yang
Dilaksanakan Pembinaan
Kelembagaan dan
manajemen sekolah

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.01 0029 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar Jumlah Sekolah Dasar yang
Mengelola Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.818.070.000,00

1 01 02 2.01 0031 Pembangunan Laboratorium Sekolah Dasar
Jumlah Ruang Laboratorium
Sekolah Dasar yang Telah
Dibangun

3 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.01 0035 Pembinaan Penggunaan Teknologi, Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk Pendidikan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pembinaan
Penggunaan Teknologi,
Informasi dan Komunikasi
(TIK) untuk Pendidikan

1 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.999.400,00

1 01 02 2.01 0038 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.01 0041 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga
Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga
Pendidik yang terfasilitasi

0
Komunitas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.01 0043
Pemberian layanan pendampingan bagi satuan
pendidikan untuk pencegahan perundungan,
kekerasan, dan intoleransi

Jumlah kegiatan
pendampingan bagi satuan
pendidikan untuk
pencegahan perundungan,
kekerasan, dan intoleransi

1 Kegiatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.01 0049 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL
untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 3



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.01 0051 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah
Jumlah Ruang Kelas
Sekolah yang Telah
Direhabilitasi Sedang/Berat

1 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

199.443.500,00

1 01 02 2.01 0054 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah
Dasar

Jumlah Peserta Didik
Sekolah Dasar yang
Menerima Biaya Personil
Peserta Didik

5 Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

597.792.000,00

1 01 02 2.01 0055 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Peserta Didik
Jumlah Alat Praktik dan
Peraga Peserta Didik yang
Tersedia

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 1.526.909.132,00

1 01 02 2.02 0003 Pembangunan Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU
Jumlah Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU yang Telah
Dibangun

1 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0005 Pembangunan Perpustakaan Sekolah
Jumlah Perpustakaan
Sekolah yang Telah
Dibangun

2 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0006 Pembangunan Laboratorium Jumlah Ruang Laboratorium
yang Telah Dibangun 2 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0012 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah yang
Telah Dibangun

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0014 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah
Jumlah Ruang kelas sekolah
yang Telah Direhabilitasi
Sedang/Berat

2 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0032 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Peserta didik
Sekolah Menengah Pertama
yang Menerima Biaya
Personil Peserta Didik

250
Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

127.043.300,00

1 01 02 2.02 0038 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa

Jumlah Siswa yang
Mengikuti Ajang
Kompetisi/Lomba Akademik
dan Non Akademik

100
Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 4



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.02 0039 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia
pada Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah Pertama

80 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

735.418.832,00

1 01 02 2.02 0040
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang
Mendapatkan Fasilitasi
Kenaikan
Pangkat/Golongan,
Pemberian Promosi,
Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

200 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

565.357.000,00

1 01 02 2.02 0048 Pembinaan Penggunaan Teknologi, Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk Pendidikan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pembinaan
Penggunaan Teknologi,
Informasi dan Komunikasi
(TIK) untuk Pendidikan

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.02 0051 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.090.000,00

1 01 02 2.02 0054 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga
Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga
Pendidik yang terfasilitasi

15
Komunitas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.02 0055
Pemberian layanan pendampingan bagi satuan
pendidikan untuk pencegahan perundungan,
kekerasan, dan intoleransi

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.02 0059 Pembangunan Ruang Kelas Baru Jumlah Ruang Kelas Baru
yang Bertambah 5 Ruang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.02 0060 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL
untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan

Jumlah Peserta Bimbingan
Teknis, Pelatihan, dan/atau
Magang/PKL untuk
Peningkatan Kapasitas
Bidang Pendidikan yang
dilaksanakan

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 5



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.02 0067 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Peserta Didik
Jumlah Alat Praktik dan
Peraga Peserta Didik yang
Tersedia

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.03 Pengelolaan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 5.081.336.000,00

1 01 02 2.03 0002 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD
Jumlah Sarana, Prasarana
dan Utilitas PAUD yang
Telah Dibangun

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

242.300.000,00

1 01 02 2.03 0007 Pengadaan Mebel PAUD Jumlah Mebel PAUD yang
Tersedia 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0009 Pengadaan Perlengkapan PAUD Jumlah perlengkapan PAUD
yang Tersedia 10 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

1 01 02 2.03 0011 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik PAUD
Jumlah Peserta Didik PAUD
yang Menerima Biaya
Personil Peserta Didik

30
Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0015 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan PAUD

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia
pada PAUD

350 Guru
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.340.365.000,00

1 01 02 2.03 0016 Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan PAUD

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang
Mendapatkan Fasilitasi
Kenaikan
Pangkat/Golongan,
Pemberian Promosi,
Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

500 Guru
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.03 0017 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen PAUD

Jumlah PAUD yang
Dilaksanakan Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen

110
Satuan Pe
ndidikan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

1 01 02 2.03 0018 Pengelolaan Dana BOP PAUD Jumlah PAUD yang
Mengelola Dana BOP

110
Satuan Pe
ndidikan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.954.200.000,00

1 01 02 2.03 0019 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOP
PAUD

Jumlah Tenaga yang
Meningkat Kapasitasnya
dalam Pengelolaan Dana
BOP PAUD

110 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 6



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.03 0025 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

1 
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0026 Sosialisasi dan Advokasi Kebijakan Bidang
Pendidikan

Jumlah kegiatan sosialisasi
dan advokasi kebijakan di
bidang Pendidikan yang
dilaksanakan

1 Kegiatan
 Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0029 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga
Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga
Pendidik yang terfasilitasi

5
Komunitas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0030 Pembangunan Ruang Kelas Baru 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

186.471.000,00

1 01 02 2.03 0039 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL
untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.03 0046 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga  Peserta Didik
PAUD 0 2 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.000.000,00

1 01 02 2.03 0047 Penyelenggaraan Proses Belajar PAUD
Jumlah Peserta Didik PAUD
yang Mengikuti Proses
Belajar

100 Guru 
Satuan Pe
ndidikan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 2.04 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 1.407.100.000,00

1 01 02 2.04 0010 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Peserta Didik
Nonformal/Kesetaraan yang
Menerima Biaya Personil
Peserta Didik

50
Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

1 01 02 2.04 0015
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang
Mendapatkan Fasilitasi
Kenaikan
Pangkat/Golongan,
Pemberian Promosi,
Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 7



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 2.04 0016 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Sekolah
Nonformal/Kesetaraan yang
Dilaksanakan Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen

8 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

1 01 02 2.04 0017 Pengelolaan Dana BOP Sekolah
Nonformal/Kesetaraan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.197.100.000,00

1 01 02 2.04 0018 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOP
Sekolah Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Tenaga yang
Meningkat Kapasitasnya
dalam Pengelolaan Dana
BOP Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

8 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 01 02 2.04 0027 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 2.04 0046 Penyelenggaraan Proses Belajar bagi Peserta Didik
Jumlah Satuan Pendidikan
yang Menyelenggarakan
Proses Belajar

8
Lembaga 
Peserta
Didik

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

1 01 05 PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN
PENDIDIKAN 10.000.000,00

1 01 05 2.02 Penerbitan Izin PAUD dan Pendidikan Nonformal
yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 10.000.000,00

1 01 05 2.02 0001
Penilaian Kelayakan Usul Perizinan PAUD dan
Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh
Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Penilaian Kelayakan Usul
Perizinan PAUD dan
Pendidikan Nonformal yang
Diselenggarakan oleh
Masyarakat

10
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 19 02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA
SAING KEPEMUDAAN 193.067.000,00

2 19 02 2.01

Penyadaran, Pemberdayaan, dan
Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan
Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota,
Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader
Kabupaten/Kota

172.682.000,00

2 19 02 2.01 0013
Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan
Pengembangan kepemimpinan pemuda tingkat
kabupaten/kota

Jumlah Kab/Kot dengan
Kepemimpinan dan
Kepeloporan dan
Kesukarelawanan Pemuda

50 Orang
Kegiatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

172.682.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 8



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 19 02 2.01 0015
Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan
Pengembangan Kepeloporan Pemuda bagi Pemuda
Pelopor Tingkat Kabupaten/kota

Jumlah Pemuda Pelopor
Tingkat kabupaten/kota dari
Seluruh Kabupaten/Kota
yang difasilitasi dalam
Pengembangan Kepeloporan
Pemuda

0 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 19 02 2.02 Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi
Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 20.385.000,00

2 19 02 2.02 0003
Koordinasi, sinkronisasi, dan penyelenggaran
pengembangan organisasi kepemudaan tingkat
kabupaten/kota

Jumlah Organisasi
Kepramukaan Tingkat
Daerah yang Meningkat
Kapasitasnya

100 orang
Organisasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.385.000,00

2 19 03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA
SAING KEOLAHRAGAAN 1.450.376.350,00

2 19 03 2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota 500.381.900,00

2 19 03 2.02 0004 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event
dan Single Event  Tingkat Kabupaten/Kota

Jumlah Kejuaraan Olahraga
Multi Event dan Single Event
 Tingkat Kabupaten/Kota

1 Kegiatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

110.110.000,00

2 19 03 2.02 0006
Keikutsertaan anggota kontingen kabupaten/kota
dalam Penyelenggaraan pekan dan kejuaraan
olahraga

Jumlah Peserta pada
Penyelenggaraan Kejuaraan
Tingkat kabupaten/kota

1 kegiatan
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

390.271.900,00

2 19 03 2.04 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi
Olahraga 750.000.000,00

2 19 03 2.04 0006 Peningkatan Kerja Sama Organisasi Keolahragaan
Kabupaten/Kota dengan Lembaga Terkait

Jumlah Dokumen Hasil
Peningkatan Kerja Sama
Organisasi Keolahragaan
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

750.000.000,00

2 19 03 2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga
Rekreasi 199.994.450,00

2 19 03 2.05 0010

Pemassalan olahraga dan penyelenggaraan festival
Olahraga Rekreasi  yang berjenjang dan
berkelanjutan pada tingkat daerah, nasional, dan
internasional

Jumlah Lembaga yang
terfasilitasi dalam
Pengembangan dan
Pemasalan Festival dan
Olahraga Rekreasi

1
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

199.994.450,00

2 19 04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
KEPRAMUKAAN 0,00

2 19 04 2.01 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi
Kepramukaan 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 9



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 19 04 2.01 0002 Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan
Tingkat Daerah

Jumlah Organisasi
Kepramukaan Tingkat
Daerah yang Meningkat
Kapasitasnya

1
Organisasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0001 UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentanse Ketersediaan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 64.645.690,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase tertibnya
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota

100 %

Persentase Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota yang
terpenuhi

100 % 7.260.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.260.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tersedianya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 %
Persentase Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 22.755.000,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.760.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.995.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Tersedianya Pengadaan
Sarana dan Prasarana 1 tahun Terlaksananya  Pengadaan

Sarana dan Prasarana 1 Tahun 0,00

1 01 01 2.07 0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Persentase Terlaksananya
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

100 % 32.130.690,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 10



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.500.000,00

1 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.630.690,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Tersedianya
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Persentase Terlaksananya
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100  % 2.500.000,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 30 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.500.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN
Persentase Ketersediaan
Pengelolaan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

100 % 189.869.760,00

1 01 02 2.04 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
tersedianya Pendidik dan
Tenaga Kependidikan
Nonformal/Kesetaraan 

1 tahun
Terlaksananya Pengelolaan
Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

1 Tahun 189.869.760,00

1 01 02 2.04 0014 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia
bagi Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

6 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

189.869.760,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0002 SMP 1 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 28.469.500,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.960.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.960.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.319.500,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.820.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 11



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.999.500,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 2.190.000,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.190.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 585.973.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 585.973.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

585.973.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0003 SMP 2 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 0,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 0,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 0,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 12



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1
dokumen
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 0,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 0,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

0 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0004 SMP 3 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 35.613.595,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.900.095,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.900.095,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.713.500,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.900.000,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.988.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 13



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.825.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 712.800.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 712.800.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

712.800.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0005 SMP 4 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 27.975.000,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.660.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.660.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.245.000,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.745.000,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 14



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 2.070.000,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.070.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 531.300.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 531.300.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

531.300.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0006 SMP 5 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 26.909.150,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.460.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.460.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.449.150,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.449.150,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 15



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 334.400.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 334.400.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

334.400.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0007 SMP 6 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 34.133.650,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 14.155.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.155.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.998.985,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.998.985,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 2.979.665,00

1 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.979.665,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 16



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 311.300.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 311.300.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

311.300.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0008 SMP 7 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 43.130.000,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12.240.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Bulan
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.240.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 17.890.000,00

1 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1Paket
Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

940.000,00

1 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

1 Paket
Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.450.000,00

1 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket
Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket
Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 17



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 13.000.000,00

1 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12 Bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.000.000,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 0,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 Bulan
Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 631.400.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 631.400.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

12 Bulan
Satuan Pe
ndidikan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

631.400.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0009 SMP 8 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 47.100.000,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.700.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 1 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.700.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 14.400.000,00

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 18



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.900.000,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 24.000.000,00

1 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.000.000,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 0,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 220.000.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 220.000.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

220.000.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga

1.01.2.19.0.00.01.0010 SMP 9 Kota Pariaman

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 37.241.200,00

1 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.215.000,00

1 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.215.000,00

1 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 14.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 19



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 0 1 paket 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1
Dokumen
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 5.026.200,00

1 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 0
1
Dokumen
0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.026.200,00

1 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.500.000,00

1 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 15  Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 01 02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 394.900.000,00

1 01 02 2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 394.900.000,00

1 01 02 2.02 0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola
Dana BOS

1 Satuan 
Pendidika
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

394.900.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan

1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan
kebutuhan penunjang
perangkat daerah 

100 % 67.351.686.457,00

1 02 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

12 
Dokumen

Terlaksananya Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

100 % 15.780.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 20



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.780.000,00

1 02 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.780.000,00

1 02 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.780.000,00

1 02 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1  Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1  Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1  Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Jumlah ASN administrasi
keuangan 616 Orang Tersedianya Administrasi

Keuangan 
12
Dokumen 66.147.622.957,00

1 02 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

616 Orang
/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

65.953.714.957,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

193.908.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Jumlah Bulan Administrasi
Umum Perangkat Daerah 12 bulan Tersedianya administrasi

umum perangkat daerah 12 bulan 303.637.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 21



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

42.359.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.493.500,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

240.785.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Tersedianya jasa penunjang
urusan pemerintah daerah 100 % 409.536.000,00

1 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

154.200.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

255.336.000,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

40 Barang

Tersedianya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 470.110.000,00

1 02 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

99 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

260.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 22



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 53 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.110.000,00

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Jumlah Fasilitas Pelayanan
Kesehatan yang PPK BLUD 8 Unit

Tersedianya Fasilitas
Pelayanan Kesehatan yang
PPK BLUD

100 % 5.000.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

7 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

Meningkatnya Pemenuhan
Upaya Kesehatan
Perorangan Dan Upaya
Kesehatan Masyarakat

100 % 19.068.139.697,00

1 02 02 2.01
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Fasilitas Pelayanan
Kesehatan untuk UKM dan
UKP 

8  Unit
Tersedianya  Fasilitas
Pelayanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 unit 3.771.544.397,00

1 02 02 2.01 0003 Pembangunan Fasilitas Kesehatan Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000.000,00

1 02 02 2.01 0007 Pengembangan Fasilitas Kesehatan Lainnya

Jumlah Fasilitas Kesehatan
Lainnya yang Ditingkatkan
Sarana, Prasarana, Alat
Kesehatan dan SDM agar
Sesuai Standar

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

250.000.000,00

1 02 02 2.01 0020
Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat
Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Layanan Kesehatan yang
Terpelihara Sesuai Standar

163 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

262.102.497,00

1 02 02 2.01 0023
Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis
Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan Minuman di
Fasilitas Kesehatan

Jumlah Obat, Bahan Habis
Pakai, Bahan Medis Habis
Pakai, Vaksin, Makanan dan
Minuman di Fasilitas
Kesehatan  yang disediakan

88 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.694.441.900,00

1 02 02 2.01 0024 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Dasar Melalui
Pendekatan Keluarga

Jumlah Keluarga yang
Sudah Dikunjungi dan
Diintervensi Masalah
Kesehatannya oleh Tenaga
Kesehatan Puskesmas

20734
Keluarga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

65.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 23



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP 8 Unit

Tersedianya Layanan
Kesehatan untuk UKM dan
UKP 

8 unit 14.923.605.300,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1696
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.785.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1622
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.830.000,00

1 02 02 2.02 0003 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir
Jumlah Bayi Baru Lahir yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1542
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

207.926.000,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

5484
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

77.422.500,00

1 02 02 2.02 0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Produktif

Jumlah Penduduk Usia
Produktif yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan
Sesuai Standar

58434
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.000.000,00

1 02 02 2.02 0007 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut

Jumlah Penduduk Usia
Lanjut yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan
Sesuai Standar

10889
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.350.000,00

1 02 02 2.02 0008 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi

Jumlah Penderita Hipertensi
yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan
Sesuai Standar

16 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 02 2.02 0009 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus

Jumlah Penderita Diabetes
Melitus yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan
Sesuai Standar

1525
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

174.247.500,00

1 02 02 2.02 0010 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat Sesuai
Standar

196 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.286.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

2576
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

885.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 24



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga
Menderita HIV yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

2763
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

143.000.000,00

1 02 02 2.02 0013 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar
Biasa (KLB) Sesuai Standar

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

511.425.000,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

140.700.000,00

1 02 02 2.02 0016 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan
Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Kerja dan
Olahraga

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

56.550.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

183.450.000,00

1 02 02 2.02 0018 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Promosi Kesehatan

5
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

195.000.000,00

1 02 02 2.02 0019 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional,
Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional Lainnya

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Tradisional,
Akupuntur, Asuhan Mandiri
dan Tradisional Lainnya

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.500.000,00

1 02 02 2.02 0022 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan
NAPZA

Jumlah Penyalahguna
NAPZA yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan

11 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

31.330.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

958.707.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 25



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Jaminan
Kesehatan Masyarakat

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.196.205.300,00

1 02 02 2.02 0029 Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat
Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan
Kabupaten/Kota Sehat

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.000.000,00

1 02 02 2.02 0035 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di
Kabupaten/Kota

Jumlah Fasilitas Kesehatan
yang Terakreditasi di
Kabupaten/Kota

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 02 2.02 0037 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon
Wabah

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Kewaspadaan
Dini dan Respon Wabah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 02 2.02 0038 Penyediaan dan Pengelolaan Sistem Penanganan
Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)

Jumlah Public Safety Center
(PSC 119) Tersediaan,
Terkelolaan dan Terintegrasi
Dengan Rumah Sakit Dalam
Satu Sistem Penanganan
Gawat Darurat Terpadu
(SPGDT)

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

450.000.000,00

1 02 02 2.02 0045 Koordinasi dan Sinkronisasi  Penerapan SPM
Bidang Kesehatan  Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penerapan SPM Bidang
Kesehatan Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.500.000,00

1 02 02 2.02 0048 Pengelolaan Layanan Imunisasi
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Layanan
Imunisasi

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

115.191.000,00

1 02 02 2.02 0050 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Haji
Jumlah dokumen hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Haji

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 02 02 2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
Secara Terintegrasi

Jumlah Dokumen informasi
kesehatan terintegrasi

12
Dokumen

Tersedianya Dokumen
informasi kesehatan
terintegrasi

12
Dokumen 87.500.000,00

1 02 02 2.03 0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

87.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 26



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.04
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan
Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Rekomendasi
Rumah sakit Kelas C dan D
Dan Fasilitas Pelayanan
Kesehatan Yang dikeluarkan

15
Fasilitas

Tersedianya Rekomendasi
Rumah sakit Kelas C dan D
Dan Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

15
Fasilitas 285.490.000,00

1 02 02 2.04 0001
Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Perizinan Rumah Sakit Kelas C, D dan
Fasilitas Pelayanan Kesehatan Lainnya

Jumlah Rumah Sakit Kelas
C, D dan Fasilitas Pelayanan
Kesehatan yang
Dikendalikan, Diawasi dan
Ditindaklanjuti Perizinannya

30 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.490.000,00

1 02 02 2.04 0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan

Jumlah Fasilitas Kesehatan
yang Dilakukan Pengukuran
Indikator Nasional Mutu
(INM) Pelayanan kesehatan

55 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

270.000.000,00

1 02 03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER
DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas
dengan jenis tenaga
kesehatan sesuai standar

100 % 250.363.500,00

1 02 03 2.01 Pemberian Izin Praktik Tenaga Kesehatan di
Wilayah Kabupaten/Kota

Jumlah Rekomendasi Izin
praktek tenaga kesehatan
yang dikeluarkan

100 Orang
Tersedianya Rekomendasi
Izin praktek tenaga
kesehatan

100 Orang 15.000.000,00

1 02 03 2.01 0001 Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian Perizinan
Praktik Tenaga Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 02 03 2.01 0002
Pembinaan dan Pengawasan Tenaga Kesehatan
serta Tindak Lanjut Perizinan Praktik Tenaga
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan
Pengawasan Tenaga
Kesehatan serta Tindak
Lanjut Perizinan Praktik
Tenaga Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 03 2.02
Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan
Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP
dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Tersedianya dokumen
rencana kebutuhan SDMK

1
Dokumen 45.000.000,00

1 02 03 2.02 0001 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan
Sumber Daya Manusia Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Perencanaan dan Distribusi
serta Pemerataan Sumber
Daya Manusia Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 02 03 2.02 0002 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia
Kesehatan Sesuai Standar 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 03 2.02 0003 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan
Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 27



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 03 2.03
Pengembangan Mutu dan Peningkatan
Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Terlaksananya Uji
Kompetensi Tenaga
Kesehatan

13 Profesi 190.363.500,00

1 02 03 2.03 0001
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Sumber Daya
Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota
yang Ditingkatkan Mutu dan
Kompetensinya

616 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

190.363.500,00

1 02 04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT
KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Persentase kelengkapan
sarana, prasarana dan alkes
di Puskesmas sesuai
standar

65 % 367.462.000,00

1 02 04 2.01
Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat
Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

Jumlah rekomendasi izin
apotek, toko obat, toko alat
kesehatan, optikal dan
usaha mikro obat tradisional
(UMOT) yang dikeluarkan

20 Sarana

Tersedianya rekomendasi
izin apotek, toko obat, toko
alat kesehatan, optikal dan
usaha mikro obat tradisional
(UMOT)

20 Sarana 15.000.000,00

1 02 04 2.01 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko
Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan
Pengawasan serta Tindak
Lanjut Pengawasan
Perizinan Apotek, Toko Obat,
Toko Alat Kesehatan, dan
Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 04 2.03

Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman
Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri
Rumah Tangga

Jumlah sertifikat penyuluhan
keamanan pangan (PKP)
yang dikeluarkan

75
sertifikat

Tersedianya sertifikat
penyuluhan keamanan
pangan (PKP)

100 % 116.350.000,00

1 02 04 2.03 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Sertifikat Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu
yang Dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan
Pengawasan serta Tindak
Lanjut Pengawasan Sertifikat
Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor
P-IRT sebagai Izin Produksi,
untuk Produk Makanan
Minuman Tertentu yang
Dapat Diproduksi oleh
Industri Rumah Tangga

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

116.350.000,00

1 02 04 2.04

Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi
Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain
Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot
Air Minum (DAM)

Jumlah Rekomendasi Laik
Hygiene Sanitasi Tempat
pengelolaan Makanan (TPM)
yang dikeluarkan

100
Sarana

 Tersedianya Rekomendasi
Laik Hygiene Sanitasi
Tempat pengelolaan
Makanan (TPM)

100 % 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 28



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 04 2.04 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene
Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM)
antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan
Depot Air Minum (DAM)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan
Pengawasan serta Tindak
Lanjut Pengawasan
Penerbitan Sertifikat Laik
Higiene Sanitasi Tempat
Pengelolaan Makanan
(TPM) antara lain Jasa
Boga, Rumah
Makan/Restoran dan Depot
Air Minum (DAM)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

1 02 04 2.05 Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan
Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan

Jumlah Sekolah Yang
mendapatkan Pembinaan
Makanan Jajanan dan
Sentra Makanan Jajanan

25
Sekolah

Terlaksananya Pembinaan
Makanan Jajanan dan
Sentra Makanan Jajanan

100 % 15.000.000,00

1 02 04 2.05 0001
Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan
Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan
Pengawasan serta Tindak
Lanjut Penerbitan Stiker
Pembinaan pada Makanan
Jajanan dan Sentra
Makanan Jajanan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 04 2.06

Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan Post Market pada Produksi dan
Produk Makanan Minuman Industri Rumah
Tangga

Jumlah Produk Makanan
yang diperiksa 26 Sampel Terlaksananya Pemeriksaan

Produk Makanan 26 Sampel 121.112.000,00

1 02 04 2.06 0001

Pemeriksaan Post Market pada Produk
Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga yang
Beredar dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan

Jumlah Produk dan Sarana
Produksi Makanan-Minuman
Industri Rumah Tangga
Beredar yang Dilakukan
Pemeriksaan Post Market
dalam rangka Tindak Lanjut
Pengawasan

40 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

121.112.000,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN Persentase Posyandu Aktif 85 % 338.300.000,00

1 02 05 2.01
Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan,
Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas
Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Persentase desa/ Kelurahan
menerapan GERMAS 100 %

Terlaksananya Advokasi,
Pemberdayaan, Kemitraan,
Peningkatan Peran serta
Masyarakat dan Lintas
Sektor

100 % 272.900.000,00

1 02 05 2.01 0001 Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Advokasi,
Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat

Jumlah Dokumen Promosi
Kesehatan, Advokasi,
Kemitraan dan
Pemberdayaan Masyarakat

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

272.900.000,00

1 02 05 2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif
Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Rumah Tangga
PHBS 50 % Terlaksananya PHBS dalam

rangka Promotif Preventif 100 % 50.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 29



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 05 2.02 0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan
Hidup Bersih dan Sehat

Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan Promosi
Kesehatan dan Gerakan
Hidup Bersih dan Sehat

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.400.000,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah UKBM yang dibina 4 Jenis Terlaksananya pembinaan
UKBM 100 % 15.000.000,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0001 RSUD dr Sadikin

1.02.0.00.0.00.01.0001 RSUD dr Sadikin

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

100 % 7.956.460.344,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 956.460.344,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

349.992.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

606.468.344,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 0,00

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.000.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 30



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

1 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase masyarakat yang
memiliki jaminan kesehatan 100 % 6.715.938.650,00

1 02 02 2.01
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 3.646.468.000,00

1 02 02 2.01 0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Pelayanan Kesehatan yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.000.000,00

1 02 02 2.01 0020
Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat
Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas
Pelayanan Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Layanan Kesehatan yang
Terpelihara Sesuai Standar

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

96.468.000,00

1 02 02 2.01 0022 Pengembangan Rumah Sakit

Jumlah Rumah sakit yang
ditingkatkan  sarana,
prasarana, alat kesehatan 
dan SDM agar sesuai
standar jenis pelayanan
rumah sakit berdasarkan
kelas rumah sakit yang
memenuhi rasio tempat tidur
terhadap jumlah penduduk
minimal 1:1000 dan/atau
dalam rangka peningkatan
kapasitas pelayanan rumah
sakit

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.400.000.000,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 3.049.470.650,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

130.258.150,00

1 02 02 2.02 0032 Operasional Pelayanan Rumah Sakit
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Rumah Sakit

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.919.212.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 31



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.04
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan
Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 20.000.000,00

1 02 02 2.04 0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan

Jumlah Fasilitas Kesehatan
yang Dilakukan Pengukuran
Indikator Nasional Mutu
(INM) Pelayanan kesehatan

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0002 UPT. Puskesmas Air Santok

1.02.0.00.0.00.01.0002 UPT. Puskesmas Air Santok

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 883.218.330,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.280.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.280.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.997.330,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.788.330,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.509.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.500.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.200.000,00

1 02 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 49.650.000,00

1 02 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.650.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 32



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 146.255.000,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.000.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

106.255.000,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 64.752.000,00

1 02 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

64.752.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 579.284.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

8 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

579.284.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

693.675.000,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 693.675.000,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.920.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

300 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.000.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.800.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 33



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

133.340.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

31.200.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

56.900.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

192.315.000,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

181.600.000,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

12 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

12 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kesehatan reproduksi

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.600.000,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN 6.325.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 34



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

6.325.000,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.325.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0003 UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan

1.02.0.00.0.00.01.0003 UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 1.085.980.580,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Jumlah Laporan Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah 1 Laporan Persentase Administrasi

Keuangan Perangkat Daerah 100 % 27.840.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.840.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Jumlah Laporan Administrasi
Umum Perangkat Daerah 1 Laporan

Persentase Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 18.775.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.775.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan
Persentase Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 209.645.580,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 35



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

400.000,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

42.000.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

167.245.580,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah yang Dipelihara 100 % Jumlah Barang Milik Daerah

yang Dipelihara 33 Unit 81.000.000,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

68.000.000,00

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 26 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Jumlah yang menyediakan
Pelayanan BLUD 1 Unit Persentase Peningkatan

Pelayanan BLUD 100 % 748.720.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

1 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

748.720.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase pemenuhan
Upaya Kesehatan
Perorangan dan Upaya
Kesehatan Masyarakat

100 % 717.926.500,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Penyediaan
Layanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Rujukan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan

Persentase Penyediaan
Layanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Rujukan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 717.926.500,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

240 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.280.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 36



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

240 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.600.000,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

38.520.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

180 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.400.000,00

1 02 02 2.02 0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga
Menderita HIV yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

300 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

147.451.500,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.400.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

28.500.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

112.330.000,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

220.240.000,00

1 02 02 2.02 0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan Lainnya

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.925.000,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 37



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

15 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

1 02 02 2.02 0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

800.000,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kesehatan reproduksi

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

78.880.000,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN

Persentase Pemberdayaan
Masyarakat Bidang
Kesehatan

100 % 12.800.000,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM) Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

1 Laporan

Persentase Pelaksanaan
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM) Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

100 % 12.800.000,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.800.000,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.800.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0004 UPT. Puskesmas Pariaman

1.02.0.00.0.00.01.0004 UPT. Puskesmas Pariaman

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase tercapainya
Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota

100
Persen 2.043.024.929,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Persentase Terlaksananya
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100
Persen

Persentase Terlaksananya
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100
Persen 30.360.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 38



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.360.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100
Persen

Persentase Tercapai
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100
Persen 18.775.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.775.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Terlaksananya
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah
Kabupaten / Kota

100
Persen

Persentase terlaksananya
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100
Persen 250.199.929,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

73.200.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

176.999.929,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100
Persen

Persentase Terpeliharanya
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100
Persen 135.690.000,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

17 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

81.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 39



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.690.000,00

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Layanan dan
Penunjang Layanan

1 Unit Persentase Peningkatan
Pelayanan BLUD

100
Persen 1.608.000.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.608.000.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase Pemenuhan
Upaya Kesehatan
Perorangan dan Upaya
Kesehatan Masyarakat yang
Dilaksanakan

100
Persen 1.160.427.000,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Tersedianya
Layanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Rujukan
Tingkat Daerah Kabupaten /
Kota

 
100
Persen

Persentase Penyediaan
Layanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Rujukan
Tingkat Daerah Kabupaten /
Kota

100
Persen 1.160.427.000,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

580 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74.225.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

4141
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

102.400.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

18 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 40



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga
Menderita HIV yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

177.327.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.800.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

129.700.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

258.750.000,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

335.240.000,00

1 02 02 2.02 0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan Lainnya

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.585.000,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

18 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

31.900.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 41



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.500.000,00

1 02 02 2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
Secara Terintegrasi 0,00

1 02 02 2.03 0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN

Persentase tercapainya
Program Pemberdayaan
Masyarakat Bidang
Kesehatan

100
Persen 11.952.500,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyasakat (UKBM)

4 Kali
Persentase Terlaksananya
Pembangunan Sumber Daya
Manusia (SDM) Kesehatan

100
Persen 11.952.500,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.952.500,00

1.02.0.00.0.00.01.0005 UPT. Puskesmas Kuraitaji

1.02.0.00.0.00.01.0005 UPT. Puskesmas Kuraitaji

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.529.528.920,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.280.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.280.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.715.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.715.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 42



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 0 1 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 12.000.000,00

1 02 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

21 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.000.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 137.511.120,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

47.400.000,00

1 02 01 2.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.111.120,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 87.948.800,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

67.948.800,00

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 1.247.074.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 43



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.247.074.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

261.540.000,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 261.540.000,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

90 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.400.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

85 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1110
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

28.800.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.000.000,00

1 02 02 2.02 0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga
Menderita HIV yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

203.340.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 44



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN 0,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

0,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.02.0.00.0.00.01.0006 UPT. Puskesmas Marunggi

1.02.0.00.0.00.01.0006 UPT. Puskesmas Marunggi

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.069.253.044,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Meningkatnya Kualitas
Pengelolaan Keuangan
Puskesmas Maurnggi

1 Tahun 26.280.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 45



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.280.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
MENINGKATNYA KUALITAS
PELAYANAN KESEHATAN
PADA MASYARAKAT

1 Tahun
MENINGKATNYA KUALITAS
PELAYANAN KESEHATAN
PADA MASYARAKAT

1 Tahun 18.775.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
0 1 tahun 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.775.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 192.071.044,00

1 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

67.200.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

124.871.044,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 83.872.000,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

52.492.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 46



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 23 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.380.000,00

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 748.255.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

1 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

748.255.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

702.957.750,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 702.957.750,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

175 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.320.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

152 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.281.750,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

6363
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.150.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.500.000,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

5
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

209.474.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 47



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

37.200.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

111.137.000,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

182.145.000,00

1 02 02 2.02 0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.250.000,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.400.000,00

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

18 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.000.000,00

1 02 02 2.02 0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

18 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.400.000,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kesehatan reproduksi

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.450.000,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

57.750.000,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN 8.600.000,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

8.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 48



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.600.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0007 UPT. Puskesmas Naras

1.02.0.00.0.00.01.0007 UPT. Puskesmas Naras

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.275.214.580,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Terkelolanya Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah
sesuai standar

12
Dokumen 27.840.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.840.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Terkelolanya Administrasi
Umum Perangkat Daerah
sesuai standar

12 bulan 16.043.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.775.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.138.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.130.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terkelolanya penyediaan
jasa penunjang urusan
pemerintahan Daerah

12 bulan 163.088.000,00

1 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 49



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

62.000.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

101.088.000,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOTA

12
Dokumen 107.820.000,00

1 02 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

56.720.000,00

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.100.000,00

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Peningkatan Pelayanan
BLUD

12
Dokumen 960.423.580,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

12 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

960.423.580,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

716.831.500,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Terkelolanya kesehatan
Masyarakat sesuai Standar

12
dokumen 716.831.500,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

313 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.680.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

313 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 50



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

Jumlah Anak Usia
Pendidikan Dasar yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1000
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.605.000,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.500.000,00

1 02 02 2.02 0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga
Menderita HIV yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.800.000,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

300
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

169.439.500,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.000.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.200.000,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

224.000.000,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

56.967.000,00

1 02 02 2.02 0036
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Jumlah Laporan Hasil
Investigasi Awal Kejadian
Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan
Pemberian Obat Massal)

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 02 02 2.02 0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.800.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 51



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kesehatan reproduksi

100
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.000.000,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya
kesehatan ibu dan anak

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.840.000,00

1 02 02 2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
Secara Terintegrasi

Terkelolanya sistem
informasi kesehatan
masyarakat sesuai standar

12
dokumen 0,00

1 02 02 2.03 0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan 0 12 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN 0,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Terkelolanya kesehatan
Masyarakat sesuai Standar

12
dokumen 0,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.02.0.00.0.00.01.0008 UPT. Puskesmas Sikapak

1.02.0.00.0.00.01.0008 UPT. Puskesmas Sikapak

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 975.652.000,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 22.200.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.200.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 31.785.000,00

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.385.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 52



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.986.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.414.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 116.447.000,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

61.200.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

55.247.000,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 105.220.000,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

82.500.000,00

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 53 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.720.000,00

1 02 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.000.000,00

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 700.000.000,00

1 02 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

1 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

700.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 53



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

683.392.500,00

1 02 02 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 683.392.500,00

1 02 02 2.02 0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

180 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.550.000,00

1 02 02 2.02 0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

180 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.698.750,00

1 02 02 2.02 0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga
Menderita Tuberkulosis yang
Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.800.000,00

1 02 02 2.02 0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Gizi Masyarakat

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

156.686.000,00

1 02 02 2.02 0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan
Kesehatan Lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.400.000,00

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.197.500,00

1 02 02 2.02 0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

Jumlah Dokumen Hasil
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan Tidak
Menular

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

189.517.500,00

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Jumlah Dokumen
Operasional Pelayanan
Puskesmas

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

196.992.750,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 54



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 02 2.02 0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan
Tuberkulosis

Jumlah orang dengan
Tuberkulosis yang
mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

12 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 02 02 2.02 0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi
Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kesehatan reproduksi

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.150.000,00

1 02 02 2.02 0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.400.000,00

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
BIDANG KESEHATAN 13.337.500,00

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

13.337.500,00

1 02 05 2.03 0001
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan
dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat (UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil
Bimbingan Teknis dan
Supervisi Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM)

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.337.500,00

1.02.0.00.0.00.01.0009 UPT. Instalasi Farmasi

1.02.0.00.0.00.01.0009 UPT. Instalasi Farmasi

1 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 291.472.112,00

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 tahun
Terlaksananya administrasi
terkait pengelolaan adm
keuangan

100
Persen 22.200.000,00

1 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.200.000,00

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Tersedianya perjalanan
dinas
Tersedianya komponen listrik
dan alat penerangan
Tersedianya cetakan dan
penggandaan
Tersedianya ATK dan
Makmin

1 tahun
1 tahun
1 tahun
1 tahun

Terlaksananya komponen
listrik dan alat penerangan,
Jumlah ATK dan makan
minum, Jumlah cetakan dan
penggandaan yang tersedia, 
Tersedianya rapat konsultasi
dan koordinasi

100
Persen 55.736.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 55



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.286.000,00

1 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.800.000,00

1 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

43.650.000,00

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah alat/bahan
kebersihan kantor yang
disediakan
Tersedianya tagihan listrik
perbulannya

1 tahun
1 tahun

Terlaksananya tagihan listrik,
Terlaksananya jasa
pelayanan umum dan bahan
kebersihan kantor

100
Persen 137.058.112,00

1 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

93.000.000,00

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.058.112,00

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara
Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara

1 tahun
1 tahun

Terlaksanaya jasa
pemeliharaan, biaya
pemeliharaan, pajak dan
perizinan kendaraan dinas
operasional, pemeliharaan
peralatan dan mesin lainnya

100
Persen 76.478.000,00

1 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

46.350.000,00

1 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.128.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 56



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.000.000,00

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

Tersedianya Obat Yang
Didistribusikan ke
Puskesmas

100
Persen 352.758.350,00

1 02 02 2.01
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pendistribusian
Obat,Vaksin dan Perbekkes 1 tahun

Terlaksananya Pengadaan
dan Pendistribusian Obat,
Vaksin dan Perbekkes 

100
Persen 339.178.350,00

1 02 02 2.01 0023
Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis
Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan Minuman di
Fasilitas Kesehatan

Jumlah Obat, Bahan Habis
Pakai, Bahan Medis Habis
Pakai, Vaksin, Makanan dan
Minuman di Fasilitas
Kesehatan  yang disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

296.326.150,00

1 02 02 2.01 0026
Distribusi  Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis
Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan
dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan

Jumlah distribusi  Alat
Kesehatan, Obat, Bahan
Habis Pakai, Bahan Medis
Habis Pakai, Vaksin,
Makanan ke Fasilitas
Kesehatan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

42.852.200,00

1 02 02 2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
Secara Terintegrasi 13.580.000,00

1 02 02 2.03 0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.580.000,00

1 02 03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER
DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas
dengan jenis tenaga
kesehatan sesuai standar

100 % 0,00

1 02 03 2.02
Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan
Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP
dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan
Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1 tahun Terlaksananya Pembinaan
RKO ke puskesmas

100
Persen 0,00

1 02 03 2.02 0003 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan
Pengawasan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.03.2.10.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan

1.03.2.10.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 57



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat
Daerah
Persentase Ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

A Nilai
100 % 7.841.395.295,22

1 03 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase penyusunan
dokumen perencanaan,
penganggaran, dan evaluasi
kinerja perangat daerah

100 %

Persentase penyusunan
dokumen perencanaan,
penganggaran, dan evaluasi
kinerja perangat daerah

100 % 1.500.000,00

1 03 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Persentase administrasi
keuangan perangkat daerah
yang dibayarkan

100 %
Persentase administrasi
keuangan perangkat daerah
yang dibayarkan

100 % 6.737.634.139,22

1 03 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

54/14 Ora
ng/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.558.734.139,22

1 03 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

178.900.000,00

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah

95 % 217.472.500,00

1 03 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.472.500,00

1 03 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

1 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 58



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

1 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase pemenuhan
kebutuhan jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah

100 %
Persentase pemenuhan
kebutuhan jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah

100 % 667.296.656,00

1 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

120.996.000,00

1 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

546.300.656,00

1 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah dalam
kondisi baik

80 %

Persentase pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah dalam
kondisi baik

80 % 217.492.000,00

1 03 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

198.232.000,00

1 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.260.000,00

1 03 02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
(SDA)

Rasio luas kawasan
permukiman rawan banjir
yang terlindungi oleh
infrastruktur pengendalian
banjir di WS kewenangan
kab/ kota
Persentase jaringan irigasi
dalam kondisi baik

26,89 %
72,60 % 2.770.000.000,00

1 03 02 2.01
Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman
Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Persentase panjang sungai
dalam kondisi baik 26,89 % 420.000.000,00

1 03 02 2.01 0080 Operasi dan Pemeliharaan Tanggul dan Tebing
Sungai

Panjang Tanggul dan Tebing
Sungai yang Dipelihara 2 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 59



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 02 2.01 0093 Normalisasi/Restorasi Sungai Panjang Sungai yang
Dinormalisasi/Direstorasi 0,12 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

220.000.000,00

1 03 02 2.02

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi
Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang
Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Persentase panjang jaringan
irigasi permukaan dalam
kondisi baik

72,60 % 2.350.000.000,00

1 03 02 2.02 0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan
Panjang Jaringan Irigasi
Permukaan yang
Direhabilitasi

0,72 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000.000,00

1 03 02 2.02 0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi
Permukaan

Panjang Jaringan Irigasi
Permukaan yang
Dioperasikan dan Dipelihara

12 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

1 03 02 2.02 0023 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa
Panjang Jaringan Irigasi
Rawa yang Dioperasikan
dan Dipelihara

3 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.000.000,00

1 03 03
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR
MINUM

Persentase penduduk
berakses air minum 93 % 84.828.000,00

1 03 03 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah
Kabupaten/Kota

Penetapan Dokumen
RISPAM Kabupaten/Kota 93 % Penetapan Dokumen

RISPAM Kabupaten/Kota 93 % 84.828.000,00

1 03 03 2.01 0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Jumlah Dokumen Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Penyediaan
Air Minum (SPAM) yang
disusun

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

84.828.000,00

1 03 03 2.01 0029 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan Air
Minum (SPAM)

Jumlah Sistem Penyediaan
Air Minum (SPAM) yang
Dioperasikan dan Dipelihara

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 03 2.01 0031 Optimalisasi Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)
Jaringan Perpipaan

Jumlah Sistem Penyediaan
Air Minum (SPAM) Jaringan
Perpipaan yang
dioptimalisasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 03 2.01 0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)
Jaringan Perpipaan

Jumlah Sambungan Rumah
yang terlayani oleh
perluasan Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

0 SR

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 60



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Persentase jumlah rumah
tangga yang berakses
sanitasi layak termasuk
aman

94,89 % 1.163.286.000,00

1 03 05 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air
Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Persentase jumlah rumah
tangga dengan akses unit
pengolahan setempat untuk
kegiatan pemenuhan
pelayanan dasar
menggunakan SPALD

72,50 % 1.163.286.000,00

1 03 05 2.01 0035 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

Jumlah Pelaksanaan
Penyelenggara  Sistem
Pengelolaan Air Limbah
Domestik (SPALD) yang
Dikembangkan Kapasitasnya

5 Penyele
nggara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.878.000,00

1 03 05 2.01 0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah
Domestik (SPALD) Setempat

Jumlah Rumah Tangga yang
memiliki Toilet dan Tangki
Septik Sesuai dengan
Standar

87 Rumah
Tangga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.095.527.500,00

1 03 05 2.01 0040
Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam
Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah
Domestik (SPALD)

Jumlah Masyarakat yang
dibina dan diberdayakan
dalam Pengembangan
Sistem Pengelolaan Air
Limbah Domestik (SPALD)

200 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

37.880.500,00

1 03 05 2.01 0041
Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik
(SPALD)

Jumlah Dokumen Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem Pengelolaan
Air Limbah Domestik
(SPALD) yang disusun

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Persentase panjang
drainase kota dalam kondisi
baik

45 % 2.237.920.000,00

1 03 06 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Drainase yang Terhubung Langsung dengan
Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam kondisi
baik

45 %
Persentase panjang
drainase kota dalam kondisi
baik

45 % 2.237.920.000,00

1 03 06 2.01 0019 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase
Lingkungan

Panjang Sistem Drainase
Lingkungan yang Beroperasi
dan Terpelihara

250 Meter

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

307.920.000,00

1 03 06 2.01 0020 Optimalisasai Sistem Drainase Lingkungan
Panjang Sistem Drainase
Lingkungan yang
Dioptimalisasi

3 M

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 61



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 06 2.01 0021 Peningkatan Sistem Drainase Lingkungan
Jumlah Sistem Drainase
Lingkungan yang
Ditingkatkan

1 Sistem
Drainase 
Lingkunga
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 06 2.01 0028 Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan
Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang
Direhabilitasi

8 Sistem
Drainase
Perkotaan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.730.000.000,00

1 03 06 2.01 0029 Pembangunan Sistem Drainase Perkotaan Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang Dibangun

3 Sistem
Drainase
Perkotaan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 06 2.01 0031 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase
Perkotaan

Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang Beroperasi
dan Terpelihara

10 Sistem
Drainase
Perkotaan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

1 03 08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Persentase Pelayanan
Persetujuan Bangunan
Gedung (PBG) yang
memenuhi syarat teknis

65 % 692.080.000,00

1 03 08 2.01

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah
Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Persentase Pelayanan
Persetujuan Bangunan
Gedung (PBG) yang
memenuhi syarat teknis

65 %

Persentase Pelayanan
Persetujuan Bangunan
Gedung (PBG) yang
memenuhi syarat teknis

65 % 692.080.000,00

1 03 08 2.01 0021
Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan
Pembongkaran Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen
Pembangunan,
Pemanfaatan,  Pelestariaan
dan Pembongkaran
Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis
Daerah Kabupaten/Kota

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

551.886.750,00

1 03 08 2.01 0023

Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan
Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat
Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), 
Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung
(RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis
(TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung
melalui SIMBG

Jumlah Penerbitan
Persetujuan Bangunan
Gedung (PBG), Sertifikat
Laik Fungsi (SLF), Surat
Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana
Teknis Pembongkaran
Bangunan Gedung (RTB),
Tim Profesi Ahli (TPA), Tim
Penilai Teknis (TPT), Penilik,
dan Pendataan Bangunan
Gedung melalui SIMBG

180
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

140.193.250,00

1 03 09 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN
LINGKUNGANNYA

Jumlah kawasan strategis
yang tertata dan terpelihara

7
Kawasan 200.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 62



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 09 2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan
Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota

Persentase bangunan /
lingkungan /  kawasan yang
ditingkatkan / tertata

7
Kawasan

Persentase bangunan /
lingkungan /  kawasan yang
ditingkatkan / tertata

7
Kawasan 200.000.000,00

1 03 09 2.01 0008

Penataan Bangunan dan Lingkungan Kawasan
Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan
Sistem Perkotaan Nasional dan Kawasan Strategis
Lainnya

Jumlah Bangunan dan
Lingkungan Kawasan Cagar
Budaya, Kawasan
Pariwisata, Kawasan Sistem
Perkotaan Nasional dan
Kawasan Strategis Lainnya
yang Ditata

7
Kawasan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN Persentase jalan kota dalam
kondisi mantap 74,60 % 6.557.528.000,00

1 03 10 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota Persentase jalan kota dalam
kondisi mantap 74,60 % 6.557.528.000,00

1 03 10 2.01 0032 Pembangunan Jalan Panjang Jalan yang
Dibangun 6,7 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.757.528.000,00

1 03 10 2.01 0034 Pemeliharaan Berkala Jalan Panjang Jalan yang
Dipelihara Secara Berkala 1 KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 10 2.01 0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan Jumlah Jembatan yang
Dipelihara Secara Rutin

4
Jembatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

1 03 10 2.01 0046 Pemeliharaan Rutin Jalan Panjang Jalan yang
Dipelihara Secara Rutin

121,40
KM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

700.000.000,00

1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA
KONSTRUKSI

Jumlah SDM Penyelenggara
jasa kontruksi yang
kompetensi

60 Orang 50.000.000,00

1 03 11 2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil
Konstruksi

Jumlah SDM Penyelenggara
jasa konstruksi yang
kompeten

60 Orang
Jumlah SDM Penyelenggara
jasa konstruksi yang
kompeten

60 Orang 50.000.000,00

1 03 11 2.01 0016 Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi
Jabatan Operator, Teknisi atau Analis

Jumlah Tenaga Kerja
Konstruksi Kualifikasi
Jabatan Operator, Teknisi
atau Analis yang Dilatih

60 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

1 03 12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN
RUANG

Jumlah dokumen rencana
dan regulasi tata ruang yang
valid dan akurat

2
Dokumen 314.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 63



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 12 2.01
Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW)
dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)
Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen Rencana
Tata Ruang Wilayah (RTRW)
dan Rencana Rinci Tata
Ruang (RRTR) Kabupaten/
Kota

1
Dokumen

Jumlah dokumen Rencana
Tata Ruang Wilayah (RTRW)
dan Rencana Rinci Tata
Ruang (RRTR) Kabupaten/
Kota

1
Dokumen 314.000.000,00

1 03 12 2.01 0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR
Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen
administrasi persetujuan
substansi RDTR
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

314.000.000,00

2 10 04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH
GARAPAN

Jumlah penyelesaian
penangananmasalah tanah
pemko

5 Berita
Acara 200.000.000,00

2 10 04 2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah kasus penyelesaian
penanganan masalah tanah
Pemko

5 Berita
Acara

Jumlah kasus penyelesaian
penanganan masalah tanah
Pemko

5 Berita
Acara 200.000.000,00

2 10 04 2.01 0004 Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1
(satu) Daerah Kabupaten/Kota 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 10 04 2.01 0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Data Kasus
Pertanahan dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

1.03.2.10.0.00.01.0001 UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan Penerangan Jalan Umum

1.03.2.10.0.00.01.0001 UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan Penerangan Jalan Umum

1 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.472.892.040,00

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Persentase administrasi
keuangan perangkat daerah
yang dibayarkan 

100 % 39.323.000,00

1 03 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

39.323.000,00

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah 

100 %
Persentase pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah 

100 % 48.704.000,00

1 03 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 64



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.650.000,00

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

39.554.000,00

1 03 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase pengadaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah yang
tersedia

100 %

Persentase pengadaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah yang
tersedia

100 % 0,00

1 03 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase pemenuhan
kebutuhan jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah 100 %

Persentase pemenuhan
kebutuhan jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah 100 % 4.218.335.200,00

1 03 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

750.000,00

1 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.216.684.500,00

1 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

900.700,00

1 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah dalam
kondisi baik 

100 %

Persentase pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah dalam
kondisi baik 

100 % 166.529.840,00

1 03 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

107.820.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 65



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 03 01 2.09 0003
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Jumlah Alat Besar yang
Dipelihara dan dibayarkan
Perizinannya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.109.840,00

1 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.600.000,00

2 15 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS
DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase tingkat
pelaksanaan dan
ketersediaan sarana
prasarana LLAJ yang
dibutuhkan

93,5 % 1.600.628.302,56

2 15 02 2.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

Persentase terpenuhinya
sarana dan prasarana
perlengkapan jalan kota
yang diadakan

100 %

Persentase terpenuhinya
sarana dan prasarana
perlengkapan jalan kota
yang diadakan

100 % 1.600.628.302,56

2 15 02 2.02 0002 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah Perlengkapan Jalan
di Jalan Kabupaten/Kota
yang Tersedia

92 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 2.02 0004 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan
Jumlah Perlengkapan Jalan
yang Terehabilitasi dan
Terpelihara

1350 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.600.628.302,56

1.04.2.11.0.00.01.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup

1.04.2.11.0.00.01.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup

1 04 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan daerah kota
Pariaman
Nilai LHE Akip Perangkat
Daerah

100 %
82 A 9.200.402.055,22

1 04 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat Daerah

100 %

Persentase Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat Daerah

100 % 18.060.000,00

1 04 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 0 12 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 66



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.060.000,00

1 04 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 04 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Persentase Tertib
Administrasi Keuangan 100 % 8.348.278.625,22

1 04 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

79 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.144.758.625,22

1 04 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

203.520.000,00

1 04 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

100 % 0,00

1 04 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

0 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 %
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 306.085.150,00

1 04 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

12 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.177.000,00

1 04 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 04 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.379.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 67



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.650,00

1 04 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

200
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

246.528.500,00

1 04 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase ketersediaan
Barang  Milik Daerah sesuai
dengan  perencanaan 

100 % 0,00

1 04 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Jasa Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah
yang disediakan

100 % 302.318.280,00

1 04 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.950.000,00

1 04 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

122.200.000,00

1 04 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

178.168.280,00

1 04 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah yang dipelihara 100 % 225.660.000,00

1 04 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

145.100.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 68



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

18 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.100.000,00

1 04 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 46 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.460.000,00

1 04 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 0 1 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.000.000,00

1 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Jumlah Dokumen
Pengembangan Perumahan
Persentase Penyediaan dan
Rehabilitasi Rumah Bagi
Korban Bencana Alam

1 Dok
100 % 53.000.000,00

1 04 02 2.01
Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Kabupaten/Kota

Pendataan Rumah di Lokasi
Rawan Bencana
Kabupaten/Kota

2 dok
Pendataan Rumah di Lokasi
Rawan Bencana
Kabupaten/Kota

2 dok 0,00

1 04 02 2.01 0009 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Data
Rumah di Lokasi Rawan
Bencana Kabupaten/Kota

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 02 2.01 0010 Pendataan dan Verifikasi Calon Penerima Rumah
bagi Korban Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Data Bakal
Calon Penerima Rumah bagi
Korban Bencana
Kabupaten/Kota yang
Terverifikasi

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 02 2.03 Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban
Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

Jumlah Rumah Korban
Bencana yang dibangun dan
direhabilitasi

1 Unit

Terlaksananya
pembangunan dan
rehabilitasi Rumah Korban
Bencana

1 unit 30.000.000,00

1 04 02 2.03 0001 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana
Jumlah Rumah Korban
Bencana Kabupaten/Kota
yang Terehabilitasi

1 Unit
Rumah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

1 04 02 2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan
Pengembangan Perumahan

Persentase Penerbitan Izin
Pembangunan dan
pengembangan Kawasan
Permukiman yang
Dilaksanakan

100 %

Terlaksananya Penerbitan
Izin Pembangunan dan
pengembangan Kawasan
Permukiman

10 dok 23.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 69



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 02 2.06 0006 Fasilitasi Pemenuhan Kesesuaian Rencana Tapak
dan Lantai Perumahan

Jumlah Dokumen Rencana
Tapak dan Lantai
Perumahan yang
Diselaraskan

10
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.000.000,00

1 04 03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Persentase Perumahan dan
Permukiman Layak Huni (
Persentase Perumahan
Layak Huni)
Jumlah Luasan Kawasan
Permukiman yang tertangani

92,53 %
25,05 Ha 80.000.000,00

1 04 03 2.01 Penerbitan Izin Pembangunan dan
Pengembangan Kawasan Permukiman

Jumlah Fasilitas Penerbitan
Izin Pembangunan dan
Pembangunan Kawasan
Permukiman

1
Dokumen 0,00

1 04 03 2.01 0004 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelenggaraan
Kawasan Permukiman

Jumlah Laporan Hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyelenggaraan Kawasan
Permukiman

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.02
Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10
(Sepuluh) Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman kumuh dengan
luas di bawah 10 (sepuluh )
Ha yang ditata dan
ditingkatkan kualitasnya

13,4  Ha 0,00

1 04 03 2.02 0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang
PKP 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.02 0012 Pembentukan/Pembinaan Kelompok Swadaya
Masyarakat di Permukiman Kumuh

Jumlah Kelompok Swadaya
Masyarakat di Permukiman
Kumuh yang dibentuk/dibina

0
Kelompok 
Masyarak
at

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh dengan
Luas di bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang ditingkatkan

10 Ha

Meningkatnya Jumlah
Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh) Ha

10 Ha 80.000.000,00

1 04 03 2.03 0002 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Jumlah Rumah Tidak Layak
Huni yang Diperbaiki

0 Unit
Rumah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.03 0004
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan
Permukiman Kumuh

Jumlah Laporan Hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengendalian
Penyelenggaraan
Pemugaran/Peremajaan
Permukiman Kumuh

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 70



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 03 2.03 0007 Pendataan dan Verifikasi Penyelenggaraan
Kawasan Permukiman Kumuh 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.03 0009 Pelaksanaan Peremajaan Kawasan Permukiman
Kumuh

Luas Kawasan Permukiman
Kumuh yang Diremajakan 0 Ha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 03 2.03 0012
Pembangunan Rumah Baru Layak Huni untuk
Peningkatan Kualitas Permukiman Kumuh dengan
Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Jumlah Rumah Baru Layak
Huni yang Dibangun untuk
Peningkatan Kualitas
Permukiman Kumuh dengan
Luas di Bawah 10 (Sepuluh)
Ha

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 04 04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN
PERMUKIMAN KUMUH

Jumlah RTLH di Luar
Kawasan Permukiman
kumuh yang ditangani 

25 Unit 4.014.808.000,00

1 04 04 2.01
Pencegahan Perumahan dan Kawasan
Permukiman Kumuh pada Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah perbaikan RTLH
diluar kawasan permukiman
kumuh dengan luas dibawah
10 (sepuluh) Ha

25 Unit

Terbangunnya perbaikan
RTLH diluar kawasan
permukiman kumuh dengan
luas dibawah 10 (sepuluh)
Ha

25 Unit 4.014.808.000,00

1 04 04 2.01 0001

Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk
Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya
Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Jumlah Rumah Tidak Layak
Huni untuk Pencegahan
Terhadap Tumbuh dan
Berkembangnya
Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman
Kumuh dengan Luas di
Bawah 10 (Sepuluh) Ha
yang Diperbaiki

25 Unit
Rumah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.014.808.000,00

1 04 05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA,
SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Persentase Perumahan yang
Telah Dilengkapi Prasaran,
Sarana, Utilitas Umum
(PSU) yang ditingkatkan

25 % 5.014.808.000,00

1 04 05 2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

Tercapainya cakupan
insfrastruktur perumahan
yang baik dan aman yang di
dukung Parasarana, Sarana,
dan Utilitas (PSU)

5 Lokasi

Jumlah insfrastruktur
perumahan yang baik dan
aman yang di dukung
Parasarana, Sarana, dan
Utilitas (PSU) yang
ditingkatkan

5 Lokasi 5.014.808.000,00

1 04 05 2.01 0002 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum
di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Jumlah Lokasi Perumahan
yang Disediakan Prasarana,
Sarana, dan Utilitas Umum
yang Menunjang Fungsi
Hunian

5 Lokasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.014.808.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 71



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 04 05 2.01 0003
Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka
Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum
Perumahan

Jumlah Laporan Hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
dalam rangka Penyediaan
Prasarana, Sarana, dan
Utilitas Umum Perumahan

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 11 02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN
HIDUP

Persentase Lingkup
Dokumen Perencanaan
Bidang Lingkungan Hidup

100 % 165.000.000,00

2 11 02 2.01 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup (RPPLH) Kabupaten/Kota

jumlah muatan hasil
penyusunan dan penetapan
RPPLH kab/kota yang
disusun

1
Dokumen

Tersedianya dan telah
disosialisasikan dokumen
RPPLH perencanaan
lingkungan hidup

1
Dokumen 15.000.000,00

2 11 02 2.01 0003 Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota
Dokumen RPPLH
kabupaten/kota yang di
tetapkan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

2 11 02 2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup
Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen KLHS
Kabupaten/Kota yang
disusun

1
Dokumen

Tersedianya dokumen
perencanaan lingkungan
hidup

1
Dokumen 150.000.000,00

2 11 02 2.02 0005 Penyelenggaraan KLHS Rencana Tata Ruang

Jumlah Dokumen KLHS
Rencana Tata Ruang
Kabupaten/Kota yang
Disusun

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.000.000,00

2 11 03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Indeks Kualitas Udara (IKU)
Indeks Kualitas Air (IKA)

 93,81 
Nilai
 37,78 
Nilai

188.750.000,00

2 11 03 2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen
pengukuran kualitas
lingkungan

4 dok 188.750.000,00

2 11 03 2.01 0007 Pelaksanaan pemantauan kualitas Lingkungan
Hidup terhadap Media Tanah, Air, Udara, dan Laut

Data dan informasi indeks
kualitas lingkungan hidup
(Iindeks Kualitas Air, Indeks
Kualitas Udara, Indeks
Kualitas Lahan, Indeks
Kualitas Ekosistem Gambut
dan Indeks Kualitas Air Laut)

36 Lokasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

117.000.000,00

2 11 03 2.01 0008 Pelaksanaan sosialisasi, pembinaan, monitoring,
evaluasi dan pelaporan

Meningkatnya jumlah
kegiatan sosialisasi, 
pembinaan, monitoring,
evaluasi dan pelaporan
pelaksanaan upaya
inventarisasi GRK, mitigasi
dan adaptasi perubahan
iklim

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.750.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 72



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 11 03 2.01 0011 Penyusunan dokumen status lingkungan hidup
daerah

Jumlah dokumen status
lingkungan hidup daerah
yang disusun

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

2 11 04 PROGRAM PENGELOLAAN
KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI) Indeks Kualitas Lahan 25,14 Nilai 1.419.388.944,00

2 11 04 2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati
Kabupaten/Kota

Persentase Proporsi RTH
Publik Perkotaan yang
dikelola

50 % 1.419.388.944,00

2 11 04 2.01 0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)
Luas RTH yang Dikelola
Lingkup Kewenangan
Kabupaten/Kota

40,363 Ha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.419.388.944,00

2 11 05

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN
BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH
BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH
B3)

Persentase Pelaku Usaha
Pengguna B3 dan Penghasil
Limbah B3 yang mengelola
B3 dan Limbah B3

100 % 20.833.000,00

2 11 05 2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3

persentase usaha/kegiatan
yang memiliki rincian teknis
penyimpanan sementara
LB3

73 % persentase pelaku usaha
yang taat 100 % 15.000.000,00

2 11 05 2.01 0002
Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan
Persyaratan Administrasi dan Teknis Penyimpanan
sementara Limbah B3

Jumlah Laporan Kegiatan
Verifikasi Lapangan
Pemenuhan Komitmen
Persetujuan/Izin
Penyimpanan sementara
dan Pengumpulan Limbah
B3

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

2 11 05 2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

 Persentase Limbah B3 di
Kota Pariaman yang dikelola 100 %

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah Provinsi
dalam Rangka
Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan
dan/atau Penimbunan 

12
Dokumen 5.833.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 73



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 11 05 2.02 0002

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah Provinsi dalam rangka
Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau
Penimbunan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi & Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah dan
Pemerintah Provinsi dalam
rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan yang
Bukan Menjadi Kewenangan
Pemda Kabupaten/Kota
serta Pelaksanaan
Pengumpulan dan
Penyimpanan sementara
Limbah B3 yang Sesuai
dengan Kewenangannya

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.833.000,00

2 11 06

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Persentase Pembinaan dan
Pengawasan yang dilakukan
Terhadap Pelaku Usaha
yang Memiliki Izin
Lingkungan dan Izin
perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan
Hidup (PPLH)

100 % 35.000.000,00

2 11 06 2.01

Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha
dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin
PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase ketaatan
penanggungjawab
usaha/kegiatan terhadap
pelaksanaan pengelolaan
dan pemantauan lingkungan

100 %

Persentase ketaatan
penanggungjawab
usaha/kegiatan terhadap
pelaksanaan pengelolaan
dan pemantauan lingkungan

100 % 35.000.000,00

2 11 06 2.01 0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin
Lingkungan dan/atau Izin PPLH

Jumlah Rekomendasi
dan/atau Persetujuan Teknis,
Persetujuan Lingkungan,
dan Surat Kelayakan
Operasi yang Diberikan

14
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

2 11 06 2.01 0009

Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan
Pemerintah terkait Persetujuan Lingkungan yang
diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
dan Peraturan Perundang-undangan di bidang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

2 11 08
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN,
PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN
HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Persentase sampah yang
terkurangi melalui 3R 30 % 64.769.900,00

2 11 08 2.01

Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan
Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga
Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah lembaga/ kelompok
masyarakat/ institusi yang
terlibat aktif dalam
pengurangan sampah
berbasis rumah tangga 

16 lembag
a/sekolah 64.769.900,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 74



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 11 08 2.01 0002 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan Hidup

Jumlah Pendampingan
Pembinaan Gerakan Peduli
dan Berbudaya Lingkungan
Hidup yang Dilaksanakan

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.152.300,00

2 11 08 2.01 0005

Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Sumber
Daya Manusia Bidang lingkungan hidup untuk
Lembaga pendidikan formal/lembaga
masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat

Jumlah lembaga pendidikan
formal/lembaga masyarakat/
komunitas/kelompok
masyarakat yang meningkat
kapasitas dan
kompetensinya terkait PPLH

4
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.617.600,00

2 11 10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP

Persentase Pengaduan
Lingkungan Hidup di Kota
Pariaman yang
Ditangani/ditindaklanjuti

100 % 5.050.000,00

2 11 10 2.01
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan
Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota

Jumlah Pengaduan
Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan
Hidup di Kota Pariaman
yang
diselesaikan/ditindaklanjuti

6 Pengad
uan

Terlaksananya
Tindaklanjut/Penanganan
terhadap Pengaduan
Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan
Hidup di Kota Pariaman 

100 % 5.050.000,00

2 11 10 2.01 0004
Pengelolaan Pengaduan permasalahan
Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
tingkat Kabupaten/Kota

Jumlah pengaduan
permasalahan Pencemaran
dan Perusakan Lingkungan
Hidup tingkat
Kabupaten/Kota yang
ditindaklanjuti/ditangani

6 Pengad
uan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.050.000,00

2 11 11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN Persentase sampah yang
tertangani 70 % 6.060.429.678,00

2 11 11 2.01 Pengelolaan Sampah Jumlah timbulan sampah
yang ditangani ( ton/hari)

27,887
ton/hari 6.060.429.678,00

2 11 11 2.01 0007 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan
Persampahan di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.298.530.000,00

2 11 11 2.01 0020
Penanganan sampah melalui pemrosesan  akhir
sampah di TPA/TPST kabupaten/kota atau
TPA/TPST Regional

jumlah sampah yang
tertangani melalui
pemrosesan akhir sampah di
TPA/TPSTkabupaten/kota
atau TPA/TPST Regional

41,14 Ton

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.761.899.678,00

1.04.2.11.0.00.01.0001 UPT. Laboratorium Lingkungan

1.04.2.11.0.00.01.0001 UPT. Laboratorium Lingkungan

2 11 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 305.114.750,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 75



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 11 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 30.400.000,00

2 11 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.400.000,00

2 11 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 38.000.750,00

2 11 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

2 11 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.750,00

2 11 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.500.000,00

2 11 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

2 11 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 130.500.000,00

2 11 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

100 Paket
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

2 11 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

129.000.000,00

2 11 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

2 11 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 106.214.000,00

2 11 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.190.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 76



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 11 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.024.000,00

2 11 03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 949.877.875,00

2 11 03 2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 869.877.875,00

2 11 03 2.01 0001

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air, Udara,
dan Laut

Jumlah Dokumen Uji
Kualitas Lingkungan Hidup
Dilaksanakan Terhadap
Media Tanah, Air, Udara,
dan Laut

1000
Sampel
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

163.233.000,00

2 11 03 2.01 0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup
kabupaten/kota

Jumlah pengujian yang
dilaksanakan oleh
laboratorium lingkungan

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

706.644.875,00

2 11 03 2.02 Penanggulangan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 80.000.000,00

2 11 03 2.02 0001
Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup pada
Masyarakat

Jumlah Laporan Sosialisasi
Informasi Peringatan
Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan
Hidup pada Masyarakat di
Kabupaten/Kota yang
Dilaksanakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

2 11 05

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN
BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH
BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH
B3)

52.867.310,00

2 11 05 2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota 52.867.310,00

2 11 05 2.02 0002

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah Provinsi dalam rangka
Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau
Penimbunan

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi & Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah dan
Pemerintah Provinsi dalam
rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan yang
Bukan Menjadi Kewenangan
Pemda Kabupaten/Kota
serta Pelaksanaan
Pengumpulan dan
Penyimpanan sementara
Limbah B3 yang Sesuai
dengan Kewenangannya

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

52.867.310,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 77



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1.04.2.11.0.00.01.0002 UPT. Pengelola Air Bersih

1.04.2.11.0.00.01.0002 UPT. Pengelola Air Bersih

1 04 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase meningkatnya
pelayanan dan penunjang
pelayanan BLUD 

100 % 1.927.486.000,00

1 04 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan 

1 Unit
Kerja

Meningkatnya pelayanan
dan penunjang pelayanan
BLUD

1 Tahun 1.927.486.000,00

1 04 01 2.10 0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Jumlah BLUD yang
Menyediakan Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan

1 Unit
Kerja

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.927.486.000,00

1.05.0.00.0.00.04.0000 Badan Penanggulangan Bencana Daerah

1.05.0.00.0.00.04.0000 Badan Penanggulangan Bencana Daerah

1 05 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1.864.500,00

1 05 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 0 6 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.864.500,00

1 05 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.991.018.627,92

1 05 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

20 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.908.158.627,92

1 05 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

82.860.000,00

1 05 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 72.253.329,00

1 05 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

8 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.736.000,00

1 05 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 26 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.702.329,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 78



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.424.000,00

1 05 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

51.391.000,00

1 05 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 212.965.278,00

1 05 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 0 9 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.000.000,00

1 05 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

122.965.278,00

1 05 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 109.690.000,00

1 05 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

94.400.000,00

1 05 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 37 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.290.000,00

1 05 03 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA 1.750.975.811,00

1 05 03 2.01 Pelayanan Informasi Rawan Bencana
Kabupaten/Kota 197.600.000,00

1 05 03 2.01 0007
Sosialisasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi
(KIE) Rawan Bencana Kabupaten/Kota (Per Jenis
Ancaman Bencana)

Jumlah warga negara
termasuk kelompok rentan di
kawasan rawan bencana
bencana Kabupaten/Kota
yang memperoleh
sosialisasi, komunikasi,
informasi dan edukasi sesuai
jenis ancaman bencana
yang ada di kawasan tempat
tinggalnya selama 1 (satu)
tahun

8000
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 79



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 03 2.01 0008 Penyusunan Kajian Risiko Bencana Kabupaten/Kota 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

170.000.000,00

1 05 03 2.03 Pelayanan Penyelamatan dan Evakuasi Korban
Bencana 1.478.840.980,00

1 05 03 2.03 0003 Pencarian, Pertolongan dan Evakuasi Korban
Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Korban yang
Berhasil Ditemukan,
Ditolong, dan Dievakuasi Per
Jenis Kejadian Bencana

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.349.885.000,00

1 05 03 2.03 0009 Penyediaan Logistik Penyelamatan dan Evakuasi
Korban Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Korban Bencana
yang Mendapatkan Distribusi
Logistik Penyelamatan dan
Evakuasi Korban Bencana

250 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.500.000,00

1 05 03 2.03 0012 Aktivasi Sistem Komando Penanganan Darurat
Bencana

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Aktivasi Sistem
Komando Penanganan
Darurat Bencana
Kanupaten/Kota

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

116.455.980,00

1 05 03 2.04 Penataan Sistem Dasar Penanggulangan
Bencana 74.534.831,00

1 05 03 2.04 0004 Pengelolaan dan Pemanfaatan Sistem Informasi
Kebencanaan

Jumlah Data dan Informasi
Kebencanaan yang tersedia

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.135.432,00

1 05 03 2.04 0008 Bimbingan Teknis Pasca Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Aparatur BPBD
Kabupaten/Kota dan lintas
perangkat daerah
Kabupaten/Kota yang
memiliki kemampuan teknis
dalam menyusun dokumen
Pengkajian Kebutuhan
Pascabencana (JITUPASNA)
dan Rencana Rehabilitasi
dan Rekonstruksi
Pascabencana (R3P)

50 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.399.399,00

1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran

1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran

1 05 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan
kebutuhan penunjang
Perangkat Daerah

undefined
undefined 5.976.214.709,00

1 05 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

persentase laporan kinerja
organisasi perangkat daerah 100 % jumlah laporan kinerja

organisasi perangkat daerah
5
dokumen 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 80



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

undefined
persentase terlaksananya
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

undefined
undefined
100 %

tersediannya Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah 100 % 5.698.754.401,00

1 05 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

14 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.621.354.401,00

1 05 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

77.400.000,00

1 05 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase pemenuhan
Pelayanan administrasi
perkantoran

100 % Terpenuhinya Pelayanan
administrasi perkantoran 100 % 53.390.584,00

1 05 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.039.584,00

1 05 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.781.000,00

1 05 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.570.000,00

1 05 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase pemenuhan
kebutuhan sarana dan
prasarana dalam menunjang
kualitas kerja aparatur
Satpol-PP dan Damkar; 

100 %

terpenuhinya kebutuhan
sarana dan prasarana dalam
menunjang kualitas kerja
aparatur Satpol-PP dan
Damkar; 

100 % 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 81



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

30 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

persentase ketersediaan 
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

100 %

persentase ketersediaan 
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

100 % 104.919.324,00

1 05 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.506.000,00

1 05 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.413.324,00

1 05 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terpelihara dan terawatnya
kendaraan dinas roda 2 dan
4

16 unit persentase Barang Milik
Daerah yang berkondisi baik 100 % 119.150.400,00

1 05 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

7 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

72.250.400,00

1 05 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

46.900.000,00

1 05 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang
Dipelihara 20 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 82



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase kasus
Pelanggaran Perda dan
Perkada yang tertangan
Persentase Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum yang
diselesaikan

100 %
100 % 4.639.304.643,00

1 05 02 2.01
Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan  Unjuk
Rasa dan Kerusuhan Massa
yang Dilakukan Penindakan

10
Laporan

Persentase Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum yang
ditangani

100 % 4.561.839.643,00

1 05 02 2.01 0003
Koordinasi Penyelenggaraan Ketentraman dan
Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Tingkat Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Koordinasi
Penyelenggaraan
Ketenteraman, Ketertiban
Umum dan Perlindungan
Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

20
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 02 2.01 0004 Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat dalam
rangka Ketentraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Dokumen yang
Memuat Hasil
Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam rangka
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 02 2.01 0005

Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan Satuan Perlindungan Masyarakat
Termasuk dalam Pelaksanaan Tugas yang
Bernuansa Hak Asasi Manusia

Jumlah SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan Satuan
Perlindungan Masyarakat
yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

312 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 02 2.01 0006
Kerja Sama antar Lembaga dan Kemitraan dalam
Teknik Pencegahan dan Penanganan Gangguan
Ketentraman dan Ketertiban Umum

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

65.198.000,00

1 05 02 2.01 0010

Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi Pamong
Praja melalui Pendidikan dan Pelatihan Dasar Pol
PPngsional Pol PP dan Uji Kompetensi bagi Pejabat
Fungsional

Jumlah Aparatur Satpol PP
yang mengikuti Pendidikan
dan Pelatihan Dasar  Polisi
Pamong Praja

23 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

233.750.000,00

1 05 02 2.01 0015

Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan Cegah
Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan Pengawalan

Jumlah  Laporan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum yang
Dicegah Melalui Deteksi Dini
dan Cegah Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan, Patroli,
Pengamanan, dan
Pengawalan

150
laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.043.287.893,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 83



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 02 2.01 0016

Penindakan Atas Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum berdasarkan Perda dan Perkada
Melalui Penertiban dan Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Jumlah  Laporan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan  Unjuk
Rasa dan Kerusuhan Massa
yang Dilakukan Penindakan

150
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

219.603.750,00

1 05 02 2.02 Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota
dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Jumlah  Laporan Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban
dan Penanganan  Unjuk
Rasa dan Kerusuhan Massa
yang Dilakukan Penindakan

10
Laporan

persentase penurunan
pelanggaran perda/perkada 69 % 41.697.000,00

1 05 02 2.02 0011 Penanganan  Atas Pelanggaran Peraturan Daerah
dan Peraturan  Kepala daerah

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Penanganan 
Atas Pelanggaran Peraturan
Daerah dan Peraturan
kepala daerah Sesuai SOP

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

18.375.000,00

1 05 02 2.02 0012
Pengawasan Atas Kepatuhan Terhadap
Pelaksanaan Peraturan Daerah dan Peraturan
Kepala Daerah

0 150 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.322.000,00

1 05 02 2.03 Pembinaan Penyidik Pegawai Negeri Sipil
(PPNS) Kabupaten/Kota

jumlah laporan hasil
Pembinaan Penyidik
Pegawai Negeri Sipil (PPNS)

1 laporan 35.768.000,00

1 05 02 2.03 0006 Pengembangan Kapasitas dan Karier PPNS

Jumlah Laporan Hasil
Pengembangan dan
Peningkatan Kapasitas
Pejabat PPNS  Penegak
Perda

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.768.000,00

1 05 04

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON
KEBAKARAN

Waktu tanggap (response
time) penanganan
kebakaran
Persentase palayanan
penyelamatan korban
kebakaran dan Non
Kebakaran

15 menit
100 % 2.533.825.600,00

1 05 04 2.01

Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman,
Penyelamatan, dan Penanganan Bahan
Berbahaya dan Beracun Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Waktu tanggap (response
time) penanganan
kebakaran
Persentase palayanan
penyelamatan korban
kebakaran dan Non
Kebakaran

15 menit
100 %

persentase kejadian
kebakaran yang ditangani 100 % 2.533.825.600,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 84



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 04 2.01 0001 Pencegahan Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen NSPM Pe
ncegahan/Penanggulangan
Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota Setiap
Tahunnya

50
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.900.000.000,00

1 05 04 2.01 0002 Pemadaman dan Pengendalian Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Kegiatan
Kesiapsiagaan Petugas
Piket dan Pemadaman
Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

50
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

604.368.000,00

1 05 04 2.01 0003 Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan
Non Kebakaran

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Kegiatan
Kesiapsiagaan Petugas
Piket dan
Penyelamatan/Evakuasi
Saat Penanggulangan
Kebakaran dan Non
Kebakaran

50
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.457.600,00

1 05 04 2.01 0007 Pembinaan Aparatur Pemadam Kebakaran

Jumlah Aparatur Pemadam
Kebakaran yang Memiliki
Sertifikasi Keterampilan
Teknis dan Analis Dalam
Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran

65 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 04 2.01 0017 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pencegahan,
Penanggulangan Kebakaran dan Alat Pelindung Diri

Jumlah Sarana dan
Prasarana Untuk
Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran
dan Alat Pelindung Diri yang
Sah dan Legal Sesuai
Standar Teknis Terkait

170 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 04 2.03 Investigasi Kejadian Kebakaran

Persentase palayanan
penyelamatan korban
kebakaran dan Non
Kebakaran

100 %

TERLAKSANANYA
palayanan penyelamatan
korban kebakaran dan Non
Kebakaran

100 % 0,00

1 05 04 2.03 0001 Investigasi Kejadian Kebakaran, Meliputi Penelitian
dan Pengujian Penyebab Kejadian Kebakaran - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 04 2.04 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan
Kebakaran

Persentase Tersiapkannya
tenaga Linmas desa dan
kelurahan

100 % Tersiapkannya tenaga
Linmas desa dan kelurahan 330 orang 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 85



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 05 04 2.04 0001
Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran Melalui Sosialisasi dan
Edukasi Masyarakat

Jumlah Warga Masyarakat
yang Mendapatkan
Sosialisasi Edukasi
Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran
Setiap Tahunnya

500 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 05 04 2.04 0002 Pembentukan dan Pembinaan Relawan Pemadam
Kebakaran

Jumlah Desa/Kelurahan
yang Terbentuk dan Terbina
Relawan Pemadam
Kebakaran pada Lingkup
Sistem Ketahanan
Kebakaran Lingkungan
(SKKL) Setiap Tahunnya

71 Desa/K
elurahan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial

1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial

1 06 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.306.291.060,00

1 06 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

1 06 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 06 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.897.500.000,00

1 06 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

17 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.827.500.000,00

1 06 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

1 06 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 91.960.400,00

1 06 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.994.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 86



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 06 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.998.400,00

1 06 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

1 06 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74.968.000,00

1 06 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 142.477.860,00

1 06 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

1 06 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

1 06 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

137.977.860,00

1 06 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 172.852.800,00

1 06 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

16 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

169.892.800,00

1 06 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 29  Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.960.000,00

1 06 02 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL
PSKS Individu dan
Kelembagaan yang
tersertifikasi & akreditasi

85 % 154.711.750,00

1 06 02 2.03 Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan
Sosial Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Peningkatan
Kapasitas PSKS Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 154.711.750,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:56 Halaman 87



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 06 02 2.03 0004
Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial Kelembagaan Masyarakat
Kewenangan Kabupaten/Kota

Jumlah Lembaga
Kesejahteraan Sosial yang
Meningkat Kapasitasnya
Kewenangan
Kabupaten/Kota

8
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

154.711.750,00

1 06 02 2.03 0005
Peningkatan Kemampuan Sumber Daya Manusia
dan Penguatan Lembaga Konsultasi Kesejahteraan
Keluarga (LK3)

Jumlah Sertifikat yang dari
Hasil Peningkatan Sumber
Daya Manusia dan Lembaga
Konsultasi Kesejahteraan
Keluarga (LK3) Kewenangan
Kabupaten/Kota

71
Sertifikat

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

1 06 04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 556.253.000,00

1 06 04 2.01

Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang
Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia
Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar
Panti Sosial

516.253.000,00

1 06 04 2.01 0001 Penyediaan Permakanan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pemenuhan
Kebutuhan Permakanan
Sesuai dengan Standar Gizi
Minimal Kewenangan
Kabupaten/Kota

500 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

410.000.000,00

1 06 04 2.01 0002 Penyediaan Sandang

Jumlah Orang yang
Menerima Pakaian dan
Kelengkapan Lainnya yang
Tersedia dalam 1 Tahun
Kewenangan
Kabupaten/Kota

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 06 04 2.01 0003 Penyediaan Alat Bantu

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Alat Bantu dan
Alat Bantu Peraga Sesuai
kebutuhan Kewenangan
Kabupaten/Kota

30 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 06 04 2.01 0010 Pemberian Layanan Kedaruratan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pelayanan
Kedaruratan Kewenangan
Kabupaten/Kota

45 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.253.000,00

1 06 04 2.02

Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah
Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan
Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti
Sosial

40.000.000,00

1 06 04 2.02 0003 Penyediaan Permakanan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pemenuhan
Kebutuhan Permakanan
Sesuai dengan Standar Gizi
Minimal Kewenangan
Kabupaten/Kota

50 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 88



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 06 04 2.02 0012 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pelayanan
Reunifikasi Keluarga
Kewenangan
Kabupaten/Kota

24 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 06 04 2.02 0013 Pemberian Layanan Rujukan

Jumlah Orang Mendapatkan
Layanan Rujukan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

7 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 06 05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN
SOSIAL 96.251.600,00

1 06 05 2.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota 96.251.600,00

1 06 05 2.02 0001 Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Fakir Miskin
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota yang Didata

55000
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.001.000,00

1 06 05 2.02 0002 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Keluarga yang
Mendapatkan Pengentasan
Fakir Miskin Kabupaten/Kota

2800
Keluarga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.834.000,00

1 06 05 2.02 0003 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga

Jumlah Keluarga Penerima
Manfaat (KPM) yang
Mendapatkan Bantuan
Sosial Kesejahteraan
Keluarga Kewenangan
Kabupaten/Kota

KPM PKH
Keluarga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.416.600,00

1 06 06 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 126.700.000,00

1 06 06 2.01 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan
Sosial Kabupaten/Kota 73.198.000,00

1 06 06 2.01 0001 Penyediaan Makanan

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Permakanan
3x1 Hari dalam Masa
Tanggap Darurat
(Pengungsian) Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

1 06 06 2.01 0002 Penyediaan Sandang

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Pakaian dan
Kelengkapan Lainnya yang
Tersedia pada Masa
Tanggap Darurat
(Pengungsian) dan Pasca
Bencana Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

58.198.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 89



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

1 06 06 2.02
Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat
Terhadap Kesiapsiagaan Bencana
Kabupaten/Kota

53.502.000,00

1 06 06 2.02 0001 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Kampung
Siaga Bencana

Jumlah Kampung yang
Melaksanakan Koordinasi,
Sosialisasi dan Pelaksanaan
Kampung Siaga Bencana
Kewenangan
Kabupaten/Kota

2
Kampung

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

1 06 06 2.02 0002 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna
Siaga Bencana

Jumlah Orang yang
Melaksanakan Koordinasi,
Sosialisasi dan Pelaksanaan
Taruna Siaga Bencana
Kewenangan
Kabupaten/Kota

30 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.502.000,00

1 06 07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM
PAHLAWAN 38.804.334,00

1 06 07 2.01 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota 38.804.334,00

1 06 07 2.01 0002 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota

Jumlah Makam yang
Terpenuhi Pemeliharannya
pada Taman Makam
Pahlawan Kabupaten/Kota

87 Makam

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.004.334,00

1 06 07 2.01 0003 Pengamanan Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pengamanan Taman Makam
Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.800.000,00

2.08.2.14.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

2.08.2.14.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

2 08 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Nilai LHE AKIP Perangkat
Daerah

89 %
78,56 poin 4.467.164.469,50

2 08 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat daerah

90 %
Tersinkronisasinya
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja Daerah

90 % 20.000.000,00

2 08 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 90



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 08 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 08 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Tertib
Administrasi Keuangan 12 bulan 3.367.879.355,50

2 08 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

26 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.268.219.355,50

2 08 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.660.000,00

2 08 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 %
Terselenggaranya Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

12 bulan 209.683.784,00

2 08 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

2 08 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

36.118.784,00

2 08 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

2 08 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

138.565.000,00

2 08 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase Ketersediaan
Barang Milik Daerah 90 % Tersedianya Barang Milik

Daerah Kebutuhan OPD 90 % 182.250.280,00

2 08 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

59.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 91



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 08 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

7 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

122.550.280,00

2 08 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Ketersediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

90 % 250.086.050,00

2 08 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 08 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

2 08 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

180.086.050,00

2 08 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase barang Milik
Daerah yang Berkondisi Baik 90 % Terpeliharnya Barang Milik

Daerah 12 bulan 437.265.000,00

2 08 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

41 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

318.685.000,00

2 08 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang
Dipelihara 100 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 08 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.580.000,00

2 08 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

2 08 02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Persentase OPD yang
mendukung  program PPRG
Persentase perempuan yang
duduk di legislatif 

23 OPD
10 % 220.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 92



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 08 02 2.01
Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG)
pada Lembaga Pemerintah Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah PD yang mengikuti
sosialisasi kebijakan
pelaksanaan PUG termasuk
PPRG

23 OPD Tersedianya GAP-GBS dan
Profil Gender

2
Dokumen 20.000.000,00

2 08 02 2.01 0008 Sosialisasi kebijakan penyelenggaraan PUG
kewenangan Kab/Kota

Jumlah  peserta sosialisasi
kebijakan penyelenggaraan 
PUG tingkat Kab/Kota

200 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

2 08 02 2.02
Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik,
Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi
Kemasyarakatan Kewenangan Kabupaten/Kota

Terfasilitasinya Kegiatan
KPPI

1
Organisasi

Meningkatnya Partisipasi
Perempuan dalam Segala
Aspek Kehidupan

100 % 100.000.000,00

2 08 02 2.02 0002
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Peningkatan Partisipasi Perempuan dan Politik,
Hukum, Sosial dan Ekonomi

Jumlah Organisasi
Masyarakat yang Mendapat
Advokasi dan
Pendampingan Kebijakan
Peningkatan Partisipasi
Perempuan di Bidang Politik,
Hukum, Sosial dan Ekonomi
Kewenangan
Kabupaten/Kota

1
Organisasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 08 02 2.03
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan
Kewenangan Kabupaten/Kota

Meningkatnya Partisipasi
Perempuan dalam Segala
Aspek Kehidupan

100 % 100.000.000,00

2 08 02 2.03 0005
Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Lembaga
Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan
Kewenangan Kabupaten/Kota

Jumlah perempuan SIAP
(Suara dan Aksi Perempuan
Pelopor) di bidang  Ekonomi/
Lestari/Sehat/Pintar/Kepemi
mpinan/Hukum pd LPLPP
tingkat kab/kota

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 08 03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN
Persentase Penyelesaian
Kasus Kekerasan Terhadap
Perempuan

100 % 157.635.400,00

2 08 03 2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan
Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Kegiatan
Pencegahan Kekerasan
Terhadap Perempuan

1
Dokumen

Terdokumentasinya
Pelaksanaan Kegiatan
Pencegahan Kekerasan
terhadap Perempuan

1
Dokumen 72.900.000,00

2 08 03 2.01 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan,
Program dan Kegiatan Pencegahan Kekerasan
Terhadap Perempuan Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Kebijakan,
Program dan Kegiatan
Pencegahan Kekerasan
Terhadap Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

72.900.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 93



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 08 03 2.01 0002
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Perangkat Daerah
yang Mendapat Advokasi
dan Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

33
Perangkat
Daerah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 08 03 2.02
Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan yang Memerlukan
Koordinasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Jumlah Perempuan Korrban
Kekerasan yang
Mendapatkan Layanan

30 Orang Terlayaninya Perempuan
Korban Kekerasan

30
Layanan 84.735.400,00

2 08 03 2.02 0002

Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Layanan Tindak
Lanjut Pengaduan yang
Memerlukan Koordinasi dan
Sinkronisasi bagi
Perempuan Korban
Kekerasan Kewenangan
Kabupaten/Kota

30
Layanan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

84.735.400,00

2 08 04 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS
KELUARGA

Persentase Layanan
Peningkatan Kualitas
Keluarga

100 % 100.000.000,00

2 08 04 2.02

Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas
Keluarga dalam Mewujudkan KG dan Hak Anak
yang Wilayah Kerjanya dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Sumber Daya
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas
Keluarga yang mendapat
Peningkatan Kapasitas
Keluarga Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota
Persentase layanan bagi
keluarga

20 Orang
100 %

Meningkatnya Kapasitas
Sumber Daya Lembaga
Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas
Keluarga 

20 Orang 100.000.000,00

2 08 04 2.02 0002
Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah sumberdaya
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas
Keluarga yang mendapat
Peningkatan Kapasitas
Keluarga Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 08 06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)
Persentase forum
kelembagaan anak yang
aktif

100 % 87.500.000,00

2 08 06 2.02
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

Persentase Forum
Kelembagaan Anak yang
Aktif

100 % Aktifnya Forum Anak 1 Forum 87.500.000,00

2 08 06 2.02 0001 Penyediaan Layanan Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

Jumlah Anak yang
Mendapatkan Layanan
Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

87.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 94



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 08 07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK Persentase Penyelesaian
kasus terhadap anak 100 % 348.036.750,00

2 08 07 2.01
Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang
Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah SDM yang
memperoleh advokasi dan
Pendampingan dalam
pelaksanaan kebijakan
/program/ kegiatan
pencegahan KTA

72 Orang

Peningkatan kapasitas SDM 
pelaksana kebijakan
/program/ kegiatan
pencegahan KTA

72 Orang 57.100.000,00

2 08 07 2.01 0004
Advokasi dan pendampingan Perangkat Daerah
dalam pelaksanaan kebijakan /program/ kegiatan
pencegahan KTA

Jumlah SDM yang
memperoleh advokasi dan
Pendampingan dalam
pelaksanaan kebijakan
/program/ kegiatan
pencegahan KTA

72 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

57.100.000,00

2 08 07 2.02

Penyediaan Layanan bagi Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus yang
Memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah AMPK yang
mendapat Layanan
Pengaduan

35 Orang Terlayani Pengaduan AMPK 35 Orang 246.736.750,00

2 08 07 2.02 0005
Penyediaan Layanan Pengaduan Masyarakat bagi
Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah AMPK yang
mendapatkan layanan
pengaduan

30 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.200.000,00

2 08 07 2.02 0007 Koordinasi Pelaksanaan Layanan AMPK Jumlah AMPK yang
mendapatkan layanan

35
Layanan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

202.536.750,00

2 08 07 2.03

Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan bagi Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah SDM Penyedia
Layanan yang terlatih dan
mendapatkan sertifikat
Perlindungan dan
Penanganan AMPK

30 Orang
Terlatihnya SDM Penyedia
Layanan Perlindungan dan
Penanganan AMPK

30 Orang 44.200.000,00

2 08 07 2.03 0006
Peningkatan kapasitas SDM  lembaga penyedia
layanan perlindungan dan penanganan bagi AMPK
tingkat daerah kabupaten/

Jumlah  SDM Penyedia
Layanan yang terlatih dan
mendapatkan sertifikat
Perlindungan dan
Penanganan AMPK

37 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.200.000,00

2 14 02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK Angka TFR (Total Fertility
Rate) 2,46 % 98.664.000,00

2 14 02 2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk
Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan Sistem
Informasi Keluarga

100 % Tersedianya  Dokumen SIGA 1
Dokumen 98.664.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 95



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 14 02 2.02 0012 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga
Jumlah Laporan Pencatatan
dan Pengumpulan Data
Keluarga

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

57.000.000,00

2 14 02 2.02 0013 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan KB

Jumlah Dokumen
Pengolahan dan Pelaporan
Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan
KB

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.664.000,00

2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA
BERENCANA (KB)

Persentase Kebutuhan ber
KB yang tidak terpenuhi
(Unmet Need)

15,50 % 1.574.424.000,00

2 14 03 2.01
Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi
dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan
KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Persentase paparan KIE
kepada PUS, Catin, Ibu
hamil, Batita, Balita dan
Lansia

100 % Jumlah PUS terlayani 1500 PUS 507.200.000,00

2 14 03 2.01 0008 Pengendalian Program KKBPK
Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian Program
KKBPK

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.000.000,00

2 14 03 2.01 0010 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga Kencana

Jumlah Laporan Hasil
Pengelolaan Operasional
dan Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga
Kencana (Pembangunan
Keluarga, Kependudukan,
dan Keluarga Berencana)

10
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

227.200.000,00

2 14 03 2.01 0011

Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program
Bangga Kencana melalui Rapat Koordinasi
Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa
(Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

Jumlah Laporan Mekanisme
Operasional Program
Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan
Keluarga Berencana) Melalui
Rapat Koordinasi
Kecamatan (Rakorcam),
Rapat Koordinasi Desa
(Rakordes), dan Mini
Lokakarya (Minilok)

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.000.000,00

2 14 03 2.01 0012
Promosi dan KIE Program Bangga Kencana Melalui
Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar
Ruang

Jumlah Dokumen Promosi
dan KIE Program Bangga
Kencana (Pembangunan
Keluarga, Kependudukan,
dan Keluarga Berencana)
Melalui Media Massa Cetak
dan Elektronik serta Media
Luar Ruang

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 96



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 14 03 2.01 0014 Advokasi Program Bangga kencana oleh pokja
advokasi kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

Jumlah Organisasi yang
Mendapatkan Advokasi
Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan
Keluarga Berencana)
kepada Stakeholders dan
Mitra Kerja

5
Organisasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

2 14 03 2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas
Lapangan KB (PKB/PLKB)

Persentase Pendayagunaan
PKB/PLKB 100 % Berdayagunanya PKB dan

PLKB 13 Orang 532.000.000,00

2 14 03 2.02 0004 Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan
(IMP)

Jumlah Kader yang
Mengikuti Penggerakan
Kader Institusi Masyarakat
Pedesaan (IMP)

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

532.000.000,00

2 14 03 2.03
Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan
Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan
Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota

Terdistribusinya Kebutuhan
Alat dan Obat Kontrasepsi
Serta Pelaksanaan
Pelayanan KB 

4 Kecamat
an

Persentase Ketersediaan
Kebutuhan Alat dan Obat
Kontrasepsi Serta
Pelaksanaan Pelayanan KB
di Fasilitas Kesehatan

100 % 166.029.000,00

2 14 03 2.03 0003 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

Jumlah Orang yang
Mengikuti Kesertaan
Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka Panjang
(MKJP)

1500
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

136.367.000,00

2 14 03 2.03 0008
Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan
Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Jumlah Laporan Hasil
Pembinaan Pelayanan
Keluarga Berencana dan
Kesehatan Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.662.000,00

2 14 03 2.04

Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta
Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan
dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

Jumlah Organisasi
Kemasyarakatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota
yang terlibat Dalam
Pelaksanaan Pelayanan dan
Pembinaan Kesertaan
Ber-KB 

71
Kampung
KB

Persentase Keaktifan
Kampung KB 80 % 369.195.000,00

2 14 03 2.04 0002 Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung
KB

Jumlah Dokumen Hasil
Integrasi Pembangunan
Lintas Sektor di Kampung
KB

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 97



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 14 03 2.04 0006 Pelaksanaan dan Pengelolaan Program Bangga
Kencana di Kampung Keluarga Berkualitas

Jumlah Kampung Keluarga
Berkualitas yang mengikuti
Pelaksanaan dan
Pengelolaan Program
Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan
Keluarga Berencana)

71
Kampung

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

369.195.000,00

2 14 04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Persentase Kelompok
Tribina yang aktif 80 % 1.699.348.000,00

2 14 04 2.01
Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui
Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga

Persentase Kelompok
Tribina yang dilakukan
pembinaan

80 % Lporan Kegiatan yang
Berkaitan dengan Kader KB 4 Laporan 1.197.748.000,00

2 14 04 2.01 0008

Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi
Orang Tua Hebat, Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan
Keluarga)

Jumlah Laporan Hasil
Promosi dan Sosialisasi
Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(Menjadi Orang Tua Hebat,
Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta
Pengelolaan Keuangan
Keluarga)

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.868.000,00

2 14 04 2.01 0018

Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL,
PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA)

Jumlah Unit Sarana
Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPKS,
PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA)
yang tersedia

25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

130.000.000,00

2 14 04 2.01 0024

Penyediaan Biaya Operasional bagi Pengelola dan
Pelaksana (Kader) Ketahanan dan Kesejaheraan
Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor
(UPPKA)

Jumlah Kader Pengelola dan
Pelaksana (Kader)
Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPKS,
PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA)
yang mendapat biaya
operasional kegiatan

1200
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.017.880.000,00

2 14 04 2.02

Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta
Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan Keluarga
Melalui Pembinaan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Pemantauan
Data dan Informasi Keluarga
Beresiko Stunting

80 % 501.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 98



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 14 04 2.02 0005

Pemantauan  Data dan Informasi Keluarga Berisiko
Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon
PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

Cakupan  Pemantauan  Data
dan Informasi Keluarga
Berisiko Stunting (Termasuk
remaja Calon
Pengantin/Calon PUS, Ibu
Hamil, Pasca salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

1 laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

228.000.000,00

2 14 04 2.02 0006
Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting
(Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu
Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita)

Jumlah Keluarga Berisiko
Stunting (Termasuk remaja
Calon Pengantin/Calon PUS,
Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran,
Baduta/Balita) yang
mendapat pendampingan

1 laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

273.600.000,00

2.08.2.14.0.00.01.0001 UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak

2.08.2.14.0.00.01.0001 UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak

2 08 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

90 % 21.499.677,00

2 08 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 %

Tersedianya Administrasi
Umum UPT Pemberdayaan
Perempuandan Perlindungan
Anak

12 bulan 21.499.677,00

2 08 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.993.347,00

2 08 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.064.330,00

2 08 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

2 08 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.942.000,00

2 14 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 99



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 14 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.000.000,00

2.12.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

2.12.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

2 12 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan Persentase Capaian Kinerja
Kegiatan Perangkat Daerah 100 % 1.500.000,00

2 12 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

2 12 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Persentase Administrasi
Keuangan Sesuai Ketentuan 100 % 3.240.718.222,06

2 12 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

21 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.195.158.222,06

2 12 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

45.560.000,00

2 12 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 12 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Persentase Administrasi
Umum Perangkat Daerah
Sesuai Ketentuan
undefined

100 %
undefined
undefined

Terlaksananya Administrasi
Umum Perangkat Daerah 100 % 70.831.950,00

2 12 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.645.950,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 100



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 12 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.745.000,00

2 12 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.500.000,00

2 12 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.941.000,00

2 12 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Ketatalaksanaan
Tepat Waktu 100 % Terlaksananya Administrasi

Umum Perangkat Daerah 100 % 189.984.040,00

2 12 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

189.984.040,00

2 12 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase BMD yang 
dipelihara 100 %

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 145.160.000,00

2 12 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 12 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.100.000,00

2 12 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 31 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.060.000,00

2 12 02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Persentase Penduduk Yang
Telah Memiliki Kartu
Identitas Anak (KIA)
Indeks Kepuasan
Masyarakat
Persentase Penduduk Yang
Telah Perekaman KTP-EL

83 %
93 Nilai
99.50 %

239.146.000,00

2 12 02 2.01 Pelayanan Pendaftaran Penduduk
Persentase Pelayanan
Pendaftaran Penduduk Yang
Dilayani

100 % Terlaksananya Pelayanan
Pendaftaran Penduduk 100 % 239.146.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 101



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 12 02 2.01 0004 Peningkatan Pelayanan Pendaftaran Penduduk
Jumlah Laporan Hasil
Peningkatan Pelayanan
Pendaftaran Penduduk

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

239.146.000,00

2 12 03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Indeks Kepuasan
Masyarakat
Persentase Penduduk Yang
Memiliki Akta Kelahiran Usia
0 - 18 Tahun

93 Nilai
99.10 % 3.000.000,00

2 12 03 2.01 Pelayanan Pencatatan Sipil
Persentase Pelayanan
Pencatatan Sipil Yang
Diproses Tepat Waktu

100 % Terlaksananya Pelayanan
Pencatatan Sipil 100 % 3.000.000,00

2 12 03 2.01 0002 Peningkatan dalam Pelayanan Pencatatan Sipil Jumlah Layanan Pencatatan
Sipil yang Ditingkatkan 9 Layanan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

2 12 04 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Persentase OPD Yang Telah
Memanfaatkan Data
Kependudukan Berdasarkan
Perjanjian Kerjasama 

64.28 % 3.000.000,00

2 12 04 2.03 Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

Persentase Pengelolaan
Informasi Administrasi
Kependudukan Tepat Waktu

100 %
Terselenggaranya
Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

100 % 3.000.000,00

2 12 04 2.03 0003 Fasilitasi Terkait Pengelolaan Informasi Administrasi
Kependudukan

Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Pengelolaan
Informasi Administrasi
Kependudukan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

2 12 05 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL
KEPENDUDUKAN

Persentase Ketersediaan
Data Kependudukan dan
Pencatatan Sipil

100 % 3.000.000,00

2 12 05 2.01 Penyusunan Profil Kependudukan
Persentase Pemenuhan
Data Profil Kependudukan
dan Pencatatan Sipil

100 % Tersusunnya Profil
Kependudukan 3 Dok 3.000.000,00

2 12 05 2.01 0002 Penyusunan Profil Data Perkembangan dan
Proyeksi Kependudukan serta Kebutuhan yang Lain

Jumlah Dokumen Profil Data
Perkembangan dan Proyeksi
Kependudukan serta
Kebutuhan yang Lain yang
tersusun

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa

2 13 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.847.487.206,94

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 102



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 13 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 6.499.950,00

2 13 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.999.950,00

2 13 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.500.000,00

2 13 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.502.703.776,94

2 13 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

25 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.427.008.776,94

2 13 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

8 orang
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.695.000,00

2 13 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 111.641.000,00

2 13 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

993.000,00

2 13 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 13 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 13 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

95.648.000,00

2 13 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 118.052.480,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 103



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 13 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12 Bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

42.900.000,00

2 13 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.152.480,00

2 13 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 108.590.000,00

2 13 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

103.400.000,00

2 13 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 15 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.190.000,00

2 13 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 02 PROGRAM PENATAAN DESA 3.000.000,00

2 13 02 2.01 Penyelenggaraan Penataan Desa 3.000.000,00

2 13 02 2.01 0001 Pembentukan, Penghapusan, Penggabungan, dan
Perubahan Status Desa

Jumlah Desa yang
Melakukan Pembentukan,
Penghapusan,
Penggabungan, dan
Perubahan Status Desa

0 Desa

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 02 2.01 0002 Fasilitasi Tata Wilayah Desa
Jumlah Desa yang
Terfasilitasi Penataan
Wilayahnya

55 Desa

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

2 13 02 2.01 0003 Fasilitasi Penataan Kewenangan Desa 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 104



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 13 04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN
DESA 357.475.578,00

2 13 04 2.01 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Administrasi Pemerintahan Desa 357.475.578,00

2 13 04 2.01 0003 Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan
Desa

Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Penyusunan
Perencanaan Pembangunan
Desa

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.426.000,00

2 13 04 2.01 0004 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa
Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Pengelolaan
Keuangan Desa

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.891.000,00

2 13 04 2.01 0005 Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur
Pemerintah Desa

Jumlah Aparatur Pemerintah
Desa yang Mengikuti
Pembinaan Peningkatan
Kapasitas

0 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

95.019.000,00

2 13 04 2.01 0007 Evaluasi dan Pengawasan Peraturan Desa
Jumlah Dokumen Hasil
Evaluasi dan Pengawasan
Peraturan Desa

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.448.000,00

2 13 04 2.01 0008 Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan
Lembaga Kerja Sama antar Desa

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan
Pemberdayaan BUM Desa
dan Lembaga Kerja Sama
antar Desa

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.499.996,00

2 13 04 2.01 0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan
Pemberhentian Kepala Desa

Jumlah Laporan Hasil
Penyelenggaraan Pemilihan,
Pengangkatan dan
Pemberhentian Kepala Desa

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

231.192.000,00

2 13 04 2.01 0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta
Lomba Desa dan Kelurahan

Jumlah Dokumen Hasil
Evaluasi Perkembangan
Desa serta Lomba Desa dan
Kelurahan

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.999.582,00

2 13 05
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA
KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT

1.832.344.500,00

2 13 05 2.01

Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat
yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang
Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota

1.832.344.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 105



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 13 05 2.01 0002

Fasilitasi Penataan, Pemberdayaan dan
Pendayagunaan Kelembagaan Lembaga
Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga
Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

Jumlah Dokumen Hasil
Penataan, Pemberdayaan
dan Pendayagunaan
Kelembagaan Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT, RW,
PKK, Posyandu, LPM, dan
Karang Taruna), Lembaga
Adat Desa/Kelurahan dan
Masyarakat Hukum Adat

13
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

917.560.000,00

2 13 05 2.01 0003

Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga
Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga
Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT, RW,
PKK, Posyandu, LPM, dan
Karang Taruna), Lembaga
Adat Desa/Kelurahan dan
Masyarakat Hukum Adat
yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

71
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 05 2.01 0005
Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi
Masyarakat dan Pemerintah Desa dalam
Meningkatkan Pendapatan Asli Desa

Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Pengembangan
Usaha Ekonomi Masyarakat
dan Pemerintah Desa dalam
Meningkatkan Pendapatan
Asli Desa

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 05 2.01 0006 Fasilitasi Pemerintah Desa dalam Pemanfaatan
Teknologi Tepat Guna

Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Pemerintah Desa
dalam Pemanfaatan
Teknologi Tepat Guna

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 05 2.01 0007 Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 13 05 2.01 0009
Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam
Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan
Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Tim Penggerak
PKK dalam
Penyelenggaraan Gerakan
Pemberdayaan Masyarakat
dan Kesejahteraan Keluarga

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

914.784.500,00

2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubungan

2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubungan

2 15 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di Perangkat
Daerah
Nilai LHE AKIP Perangkat
Daerah

94,56 %
70,10 % 5.143.679.300,96

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 106



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase Pengelolaan
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja

100 %

Terpenuhinya Jumlah
Dokumen Pengelolaan
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja

100 % 18.919.200,00

2 15 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.796.700,00

2 15 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

6 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.122.500,00

2 15 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Persentase Pemenuhan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100 %
Terlaksananya Pemenuhan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 4.372.560.380,96

2 15 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

37 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.286.997.380,96

2 15 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

85.563.000,00

2 15 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Persentase Pemenuhan
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

100 %
Terlaksanya Pemenuhan
Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

100 % 157.500.000,00

2 15 01 2.05 0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Jumlah Paket Pakaian Dinas
beserta Atribut Kelengkapan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

157.500.000,00

2 15 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

0 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 153.937.350,00

2 15 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.664.976,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 107



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.413.399,00

2 15 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.158.975,00

2 15 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 15 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

200
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

110.700.000,00

2 15 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase Pemenuhan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Tersedianya Pemenuhan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 62.685.500,00

2 15 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

62.685.500,00

2 15 01 2.07 0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Pemenuhan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %
Terlaksananya Pemenuhan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 206.566.870,00

2 15 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

200
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

2 15 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.000.000,00

2 15 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

144.566.870,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 108



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
dipelihara

100 %

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 171.510.000,00

2 15 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

19 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.700.000,00

2 15 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

128.000.000,00

2 15 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.810.000,00

2 15 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS
DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase Tingkat
Pelaksanaan dan
Ketersediaan Sarana
Prasarana LLAJ Yang
Dibutuhkan

93,00 % 2.650.850.999,00

2 15 02 2.01 Penetapan Rencana Induk Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen
Penyusunan Rencana Induk
Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

Tersedianya Dokumen
Penetapan Rencana Induk
Jaringan Jalan

1
Dokumen 319.446.700,00

2 15 02 2.01 0001 Pelaksanaan Penyusunan Rencana Induk Jaringan
LLAJ Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen
Penyusunan Rencana Induk
Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

319.446.700,00

2 15 02 2.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

Persentase Pemenuhan
Penyediaan Perlengkapan
Jalan di Jalan
Kabupaten/kota

100 %

Tersedianya Pemenuhan
Penyediaan Perlengkapan
Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 213.717.000,00

2 15 02 2.02 0001 Pembangunan Prasarana Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah Prasarana Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota yang
Terbangun

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 109



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 02 2.02 0002 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah Perlengkapan Jalan
di Jalan Kabupaten/Kota
yang Tersedia

6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 2.02 0003 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana Jalan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 2.02 0004 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan
Jumlah Perlengkapan Jalan
yang Terehabilitasi dan
Terpelihara

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

213.717.000,00

2 15 02 2.05 Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor
Persentase Pelaksanaan
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

100% %
Persentase Pelaksanaan
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

100 % 220.845.499,00

2 15 02 2.05 0001 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian
Berkala Kendaraan Bermotor

Jumlah Sarana dan
Prasarana Pengujian
Berkala Kendaraan Bermotor
yang Tersedia

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.526.599,00

2 15 02 2.05 0007 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian
Berkala Kendaraan Bermotor

Jumlah Sarana dan
Prasarana Pengujian
Berkala Kendaraan Bermotor
yang Terpelihara

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

120.318.900,00

2 15 02 2.06 Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu
Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota 1.596.751.000,00

2 15 02 2.06 0004 Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan
Pengawasan dan
Pengendalian Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan
untuk Jalan Kabupaten/Kota

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

734.418.600,00

2 15 02 2.06 0008 Pembangunan Rute Aman Selamat Sekolah (RASS)

Jumlah kawasan
pembangunan Rute Aman
Selamat Sekolah yang
terbangun

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

838.060.900,00

2 15 02 2.06 0013 Pembangunan Zona Selamat Sekolah (ZOSS) Jumlah Terbangunnya Zona
Selamat Sekolah (ZOSS) 3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 2.06 0014 Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa
Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Sosialisasi
Pelaksanaan Manajemen
dan Rekayasa Lalu Lintas
untuk Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 110



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 02 2.06 0015 Forum Lalu Lintas dan Angkutan Jalan untuk
Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah laporan Forum Lalu
Lintas dan Angkutan Jalan
untuk Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 02 2.06 0017 Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas
untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah laporan pelaksanaan
Penataan Manajemen dan
Rekayasa Lalu Lintas Untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Provinsi

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.271.500,00

2 15 02 2.08 Audit dan Inspeksi Keselamatan LLAJ di Jalan
Persentase Pelaksanaan
Audit dan Inspeksi
Keselamatan LLAJ di Jalan

100 %
Terlaksananya Audit dan
Inspeksi Keselamatan LLAJ
di Jalan

100 % 36.190.800,00

2 15 02 2.08 0004

Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan
Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan
Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Inspeksi,
Audit dan Pemantauan
Pemenuhan Persyaratan
Penyelenggaraan
Kompetensi Pengemudi
Kendaraan Bermotor
Kabupaten/Kota

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.100.700,00

2 15 02 2.08 0007
Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan
Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan
Angkutan Umum

Jumlah laporan Inspeksi,
Audit dan Pemantauan
Sistem Manajemen
Keselamatan Perusahaan
Angkutan Umum

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.090.100,00

2 15 02 2.09
Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau Barang Antar Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Pelaksanaan
Penyediaan Angkutan
Umum untuk Jasa Angkutan
Orang dan/atau Barang
antar Kota dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

100 %

Terlaksanaan Penyediaan
Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau
Barang antar Kota dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 263.900.000,00

2 15 02 2.09 0002

Pengendalian dan Pengawasan Ketersediaan
Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan
Pengendalian dan
Pengawasan Ketersediaan
Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau
Barang Antar Kota dalam 1
(Satu) Kabupaten/Kota

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

263.900.000,00

2 15 03 PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN

Persentase Sarana,
Informasi, Koordinasi dan
Disiplin Angkutan
Penyeberangan

100 % 527.469.700,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 111



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 03 2.02

Penerbitan Izin Usaha Angkutan Laut Pelayaran
Rakyat bagi Orang Perorangan atau Badan
Usaha yang Berdomisili dan yang Beroperasi
pada Lintas Pelabuhan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase Penerbitan Izin
Usaha Angkutan Laut
Pelayaran Rakyat bagi
Orang Perorangan atau
Badan Usaha yang
Berdomisili dan yang
Beroperasi pada Lintas
Pelabuhan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

100 %

Terlaksananya Penerbitan
Izin Usaha Angkutan Laut
Pelayaran Rakyat bagi
Orang Perorangan atau
Badan Usaha yang
Berdomisili dan yang
Beroperasi pada Lintas
Pelabuhan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 0,00

2 15 03 2.02 0001

Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin
Angkutan Laut Pelayaran Rakyat Kewenangan
Kabupaten/Kota dalam Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

Jumlah Dokumen
Pemenuhan Persyaratan
Perolehan Izin Angkutan
Laut Pelayaran Rakyat
Kewenangan
Kabupaten/Kota dalam
Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi
Secara Elektronik

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 15 03 2.06

Penetapan Lintas Penyeberangan dan
Persetujuan Pengoperasian Kapal dalam Daerah
Kabupaten/Kota yang Terletak pada Jaringan
Jalan Kabupaten/Kota dan/atau Jaringan Jalur
Kereta Api Kabupaten/Kota

Persentase Jumlah
Persetujuan Operasional
Angkutan Pelayaran yang
ditetapkan

100 %

Terlaksananya Jumlah
Persetujuan Operasional
Angkutan Pelayaran yang
ditetapkan

100 % 446.459.700,00

2 15 03 2.06 0004

Pengendalian dan Pengawasan Jaringan Trayek
Sungai, Danau dan Penyeberangan dan
Persetujuan Pengoperasian Angkutan Sungai,
Danau dan Penyeberangan dalam Daerah
Kabupaten/Kota yang Terletak pada Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota dan/atau Jaringan Jalur Kereta Api
Kabupaten/Kota dalam Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah laporan
pengendalian dan
pengawasan Jaringan
Trayek Sungai, Danau dan
Penyeberangan dan
Disetujuinya Pengoperasian
Angkutan Sungai, Danau
dan Penyeberangan dalam
Daerah Kabupaten/Kota
yang Terletak pada Jaringan
Jalan Kabupaten/Kota
dan/atau Jaringan Jalur
Kereta Api Kabupaten/Kota
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

446.459.700,00

2 15 03 2.08 Penerbitan Izin Usaha Jasa terkait dengan
Perawatan dan Perbaikan Kapal

Persentase Jumlah
Angkutan Pelayaran yang
dirawat dan diperbaiki

100 %
Tersedianya Angkutan
Pelayaran yang dirawat dan
diperbaiki

1 Unit 81.010.000,00

2 15 03 2.08 0001

Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin
Usaha Jasa terkait dengan Perawatan dan
Perbaikan Kapal dalam Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi secara Elektronik

Jumlah Dokumen
Pemenuhan Persyaratan
Perolehan Izin Usaha Jasa
Terkait dengan Perawatan
dan Perbaikan Kapal dalam
Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi
Secara Elektronik

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

81.010.000,00

2.15.0.00.0.00.01.0001 UPTD.Parkir

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 112



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2.15.0.00.0.00.01.0001 UPTD.Parkir

2 15 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 458.229.250,00

2 15 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.001.000,00

2 15 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

20 
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.001.000,00

2 15 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 38.016.400,00

2 15 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 20 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.486.400,00

2 15 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

10 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.350.000,00

2 15 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.180.000,00

2 15 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 371.956.000,00

2 15 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.956.000,00

2 15 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

13
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

364.000.000,00

2 15 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 22.255.850,00

2 15 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.255.850,00

2 15 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 27 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 113



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 15 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS
DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 111.257.998,00

2 15 02 2.04 Penerbitan Izin Penyelenggaraan dan
Pembangunan Fasilitas Parkir 111.257.998,00

2 15 02 2.04 0002

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan
Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Koordinasi
dan Sinkronisasi
Pengawasan Pelaksanaan
Izin Penyelenggaraan dan
Terbangunnya Fasilitas
Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

111.257.998,00

2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika

2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika

2 16 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Program
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 4.524.063.314,96

2 16 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

Persentase Dukungan
Administrasi Perkantoran
Sebagai penunjang Tugas
dan Fungsi Terlayani dengan
baik

100 % 1.500.000,00

2 16 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

2 16 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase terpenuhi
Administrasi Keuangan yang
mendukung kelancaran
tugas dan funsi Dinas
Kominfo

100 %

Persentase terpenuhi
Administrasi Keuangan yang
mendukung kelancaran
tugas dan funsi Dinas
Kominfo

100 % 3.350.818.494,96

2 16 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

21 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.260.218.494,96

2 16 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 114



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 16 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 %
Persentase Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 215.985.000,00

2 16 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.799.500,00

2 16 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.999.500,00

2 16 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.300.000,00

2 16 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

199.886.000,00

2 16 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase Terpenuhinya
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %

Persentase Terpenuhinya
Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 0,00

2 16 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 16 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Terpenuhinya
Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Terpenuhinya

Administrasi Perkantoran 100 % 753.299.820,00

2 16 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

2 16 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

752.299.820,00

2 16 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Terpenuhinya
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Persentase Terpenuhinya
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 202.460.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 115



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 16 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

177.550.000,00

2 16 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 30 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.910.000,00

2 16 02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN
KOMUNIKASI PUBLIK

Terlaksananya Program
Pengelolaan Informasi Dan
Komunikasi Publik
Persentase penyebarluasan
informasi dan komunikasi
publik

100 %
100 % 1.207.497.250,00

2 16 02 2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Persentase penyebarluasan
Informasi dan Komunikasi
Publik

100 % Jumlah Informasi Yang
Disebarluaskan 100 % 1.207.497.250,00

2 16 02 2.01 0014 Relasi Media

Jumlah aktivitas relasi media
kepada media yang
memenuhi kriteria sebagai
berikut: 1. terverifikasi dewan
pers, dan 2. terdaftar di
Dinas Kominfo, dan 3. aktif
dalam kegiatan relasi media

13
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

335.000.000,00

2 16 02 2.01 0017 Pelayanan Informasi Publik

Jumlah permohonan
Informasi Publik yang
diselesaikan sesuai
peraturan perundangan

300 Perm
ohonan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.998.000,00

2 16 02 2.01 0020 Diseminasi Informasi Persentase khalayak yang
terpapar informasi publik

100 Perse
ntase

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.000.000,00

2 16 02 2.01 0021 Pengelolaan Media Komunikasi Publik

Jumlah media komunikasi
publik milik pemerintah
daerah yang dikelola
maupun pemanfaatan media
berbayar sesuai
kriteria/juknis

26 Media

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

732.499.250,00

2 16 02 2.01 0024 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Manusia
Komunikasi Publik

Jumlah ASN bidang
komunikasi publik yang
difasilitasi mengikuti
bimtek/pelatihan

40 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

2 16 03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI
INFORMATIKA

% penyebarluasan informasi
dan komunikasi publik 100 % 1.932.579.708,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 116



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 16 03 2.01

Pengelolaan Nama Domain yang Telah
Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub
Domain di Lingkup Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase Pengelolaan
Nama Domain dan
Subdomain serta  Layanan
Jaringan Internet dan
Intranet antar OPD Kota
Pariaman

 
100 %

Persentase Pengelolaan
Nama Domain dan
Subdomain serta  Layanan
Jaringan Internet dan
Intranet antar OPD Kota
Pariaman

100 % 74.997.366,00

2 16 03 2.01 0004
Pengelolaan Nama Domain dan Sub Domain
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah dan
Pengelolaan Nama Domain Pemerintah Desa

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Nama Domain
dan Sub Domain Pemerintah
Daerah serta Domain
Pemerintah Desa

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74.997.366,00

2 16 03 2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Pengelolaan
e-government di Pemerintah
Kota Pariaman
Persentase pengembangan,
pengelolaan dan
pemanfaatan sistem
informasi dalam
penyelenggaraan
pemerintahan (egoverment)

100 %
100 %

Persentase Pengelolaan
e-government di Pemerintah
Kota Pariaman

100 % 1.857.582.342,00

2 16 03 2.02 0015 Fasilitasi penyelenggaraan SPBE di lingkungan
Pemda

Jumlah laporan hasil
fasilitasi penyelenggaraan
SPBE di lingkungan Pemda

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

140.000.000,00

2 16 03 2.02 0019 Koordinasi pelaksanaan Manajemen SPBE
Jumlah Dokumen Koordinasi
pelaksanaan Manajemen
SPBE

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

212.592.600,00

2 16 03 2.02 0020
Pembangunan dan/atau Pengembangan Aplikasi
Khusus yang sesuai dengan arsitektur dan peta
rencana SPBE pemerintah daerah

Jumlah aplikasi khusus yang
dibangun dan/atau
dikembangkan sesuai
arsitektur dan peta rencana
SPBE pemerintah daerah

20
Aplikasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

2 16 03 2.02 0024 Penyelenggaraan Jaringan Intra Pemerintah Daerah
Kab/Kota

Jumlah perangkat daerah di
pemerintah Kab/Kota yang
terhubung dengan Jaringan
Intra Pemerintah Daerah
Kab/Kota

56
Perangkat
Daerah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.479.989.742,00

2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK
SEKTORAL

Terlaksananya Program
Penyelenggaraan Statistik
Sektoral

100 % 81.899.863,00

2 20 02 2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup
Daerah Kabupaten/Kota

Persentase ketersediaan
Data Sektoral 100 % Jumlah Data Sektoral yang

Akuntabel 100 % 81.899.863,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 117



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 20 02 2.01 0009 Peningkatan Kualitas Data Statistik Sektoral
Persentase kegiatan statistik
sektoral yang rilis tepat
waktu

100 Perse
ntase

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.999.865,00

2 20 02 2.01 0010 Penyelenggaraan Statistik Sektoral yang sesuai
dengan Prinsip Satu Data Indonesia

Jumlah kegiatan statistik
sektoral yang telah
dilengkapi metadata

23
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

36.899.998,00

2 21 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN
UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

Terlaksananya Program
Penyelenggaraan
Persandian Untuk
Pengamanan Informasi

100 % 75.999.864,00

2 21 02 2.01
Penyelenggaraan Persandian untuk
Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Indeks Kami 1.4 Nilai 50.999.864,00

2 21 02 2.01 0003
Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan
Non Elektronik

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Keamanan
Informasi Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota
Berbasis Elektronik dan Non
Elektronik

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.999.864,00

2 21 02 2.02 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi
Antar Perangkat Daerah Kabupaten/Kota Indeks Kami 1.4 Nilai

Persentase Pemenuhan
Kebutuhan SDM Persandian
sesuai Peta Jabatan

100 % 25.000.000,00

2 21 02 2.02 0001 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Perangkat Daerah
yang Terhubung dalam
Jaring Komunikasi Sandi

32
Perangkat
Daerah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah

2.17.3.30.3.31.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah

2 17 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.393.478.763,53

2 17 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Nilai LHE AKIP perangkat
daerah 80 nilai 3.000.000,00

2 17 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

2 17 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terpenuhinya Penyediaan
Gaji dan Tunjangan ASN 100 % Terpenuhinya Penyediaan

Gaji dan Tunjangan ASN 100 % 4.561.325.829,53

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 118



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 17 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

39 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.427.190.829,53

2 17 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

134.135.000,00

2 17 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Pemenuhan
Kebutuhan Umum Perangkat
Daerah

100 %
Persentase Pemenuhan
Kebutuhan Umum Perangkat
Daerah

100 % 187.852.466,00

2 17 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.499.000,00

2 17 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.287.716,00

2 17 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.101.250,00

2 17 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

30
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.964.500,00

2 17 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah daerah

6 Laporan
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah daerah

6 Laporan 459.057.268,00

2 17 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

2 17 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

2 17 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

388.057.268,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 119



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 17 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %

Jumlah Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 182.243.200,00

2 17 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

18 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

145.803.200,00

2 17 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.440.000,00

2 17 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.000.000,00

2 17 05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN
PERKOPERASIAN

Presentase pengurus
koperasi yang mengikuti
pelatihan

60%
Persen 106.018.000,00

2 17 05 2.01
Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi
Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah SDM Koperasi yang
mengikuti Pelatihan 60 Orang Jumlah SDM Koperasi yang

mengikuti Pelatihan 60 Orang 106.018.000,00

2 17 05 2.01 0001
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi
SDM Koperasi

Jumlah SDM yang
Memahami Pengetahuan
Perkoperasian

60 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

106.018.000,00

2 17 06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PERLINDUNGAN KOPERASI

Presentase Koperasi yang
mendapat pembinaan

100%
Persen 95.885.000,00

2 17 06 2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang
Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Koperasi yang
mendapat pemberdayaan
dan dilindungi

50
Koperasi 95.885.000,00

2 17 06 2.01 0002

Penumbuhan Kesadaran Keluarga dalam
Peningkatan Taraf Hidup Keluarga Melalui
Kehidupan Berkoperasi dan Pengembangan
Ekonomi Lainnya

Jumlah Keluarga yang
Mengikuti Penumbuhan
Kesadaran Keluarga dalam
Peningkatan Taraf Hidup
Keluarga Melalui Kehidupan
Berkoperasi dan
Pengembangan Ekonomi
Lainnya

50 
Keluarga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

95.885.000,00

2 17 07
PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA
MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

296.545.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 120



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 17 07 2.01

Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan
Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan
Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

296.545.000,00

2 17 07 2.01 0002 Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro
Jumlah Unit Usaha yang
Telah Melaksanakan
Kemitraan Usaha Mikro

100 Unit
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.000.000,00

2 17 07 2.01 0014 Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Jumlah Unit Usaha Mikro
Terdata

13.269
Unit
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.772.000,00

2 17 07 2.01 0015
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UMKM
serta Kapasitas dan Kompetensi SDM UMKM dan
Kewirausahaan melalui Pendidikan dan Pelatihan

Jumlah SDM yang
Memahami Pengetahuan
Usaha Mikro dan
Kewirausahaan

60 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

180.773.000,00

2 17 08 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 34.999.950,00

2 17 08 2.01 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi
Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil 34.999.950,00

2 17 08 2.01 0006 Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber
Daya Manusia, serta Desain dan Teknologi

Jumlah Unit Usaha UMKM
yang Mendapatkan Fasilitas
Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, Sumber Daya
Manusia, Serta Desain dan
Teknologi

50 Unit
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.999.950,00

3 30 03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN 837.914.000,00

3 30 03 2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

Revitalisasi Sarana Distribusi
Perdagangan 6 Paket Revitalisasi Sarana Distribusi

Perdagangan 6 Paket 837.914.000,00

3 30 03 2.01 0001 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

837.914.000,00

3 30 04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG
KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Persentase pemantauan
stabilisasi harga barang
pokok dan barang penting
lainnya

12
Laporan 15.840.000,00

3 30 04 2.02
Pengendalian Harga, dan Stok Barang
Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat
Pasar Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan
Ketersediaan Barang
Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting

12
Laporan

Jumlah Laporan
Ketersediaan Barang
Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting

12
Laporan 15.840.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 121



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 30 04 2.02 0002
Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang
Terintegrasi dalam Sistem Informasi Perdagangan

Jumlah Laporan
Pemantauan Harga dan Stok
Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting pada
Pasar Rakyat yang
Terintegrasi dalam Sistem
Informasi Perdagangan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.840.000,00

3 30 07 PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN
PRODUK DALAM NEGERI 169.246.000,00

3 30 07 2.01 Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan
Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri

Terlaksananya penggunaan
dan pemasaran produk
dalam negeri
Jumlah Pelaku Usaha yang
Mengikuti Penyelenggaraan
Promosi Dagang Melalui
Pameran Dagang Produk
Unggulan

100 %
15 Umkm

Jumlah Pelaku Usaha yang
Mengikuti Penyelenggaraan
Promosi Dagang Melalui
Pameran Dagang Produk
Unggulan

15 Umkm 169.246.000,00

3 30 07 2.01 0005 Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam
Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Jumlah UMKM yang
memperoleh fasilitasi
Promosi Penggunaan
Produk Dalam Negeri di
Tingkat Kabupaten/Kota

2 UMKM

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

169.246.000,00

3 31 02 PROGRAM PERENCANAAN DAN
PEMBANGUNAN INDUSTRI

Tersedianya Dokumen
perencanaan dan evaluasi
pembangunan industri Kota
Pariaman 

1
Dokumen 396.222.000,00

3 31 02 2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana
Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

Tersedianya Dokumen
perencanaan dan evaluasi
pembangunan industri Kota
Pariaman 

 
1
Dokumen

396.222.000,00

3 31 02 2.01 0005 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Industri dan Peran Serta
Masyarakat

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

355.694.000,00

3 31 02 2.01 0008 Pelaksanaan pengawasan Jaminan Produk Halal
(JPH) di level Kabupaten/Kota

- Jumlah objek pengawasan
jaminan produk halal yang
dapat diawasi  - Jumlah
program pengawasan
Jaminan produk halal yang
dapat diimplementasikan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.528.000,00

3 31 03 PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA
INDUSTRI

Persentase industri yang
telah menerapkan
standarisasi produk

16.8 % 39.944.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 122



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 31 03 2.01

Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin
Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha
Kawasan Industri (IUKI) dan Izin Perluasan
Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan
Kabupaten/Kota

Persentase industri yang
telah menerapkan
standarisasi produk

16,8 %
 39.944.000,00

3 31 03 2.01 0003
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap
Perizinan Berusaha sektor perindustrian yang
menjadi kewenangan Kabupaten/Kota

-Jumlah dokumen hasil
Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengawasan terhadap
Perizinan Berusaha industri
dengan skala usaha Industri
Kecil dan Industri Menengah
yang berlokasi di satu
Kab./Kota sepanjang
merupakan Penanaman
Modal Dalam Negeri dan
selain bidang usaha tertentu
yang menjadi kewenangan
pemerintah pusat

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

18.316.000,00

3 31 03 2.01 0004

Fasilitasi verifikasi pemenuhan persyaratan/standar
kegiatan usaha sektor perindustrian dalam rangka
penerbitan perizinan berusaha berbasis risiko
melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)
yang terintegrasi dengan Sistem Online Single
Submission Risk Base Approach (OSS RBA)

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.628.000,00

3 31 04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI
INDUSTRI NASIONAL

Persentase ketersediaan
informasi industri dalam
aplikasi SiiNAS)

25 % 27.650.000,00

3 31 04 2.01
Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi
Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI
Kewenangan Kabupaten/Kota

Persentase ketersediaan
informasi industri dalam
aplikasi SiiNAS

 
25 %

Persentase ketersediaan
informasi industri dalam
aplikasi SiiNAS

25 % 27.650.000,00

3 31 04 2.01 0001

Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis
Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain
Lingkup Kabupaten/Kota Melalui Sistem Informasi
Industri Nasional (SIINas)

Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Pengumpulan,
Pengolahan dan Analisis
Data Industri, Data Kawasan
Industri serta Data Lain
Lingkup Kabupaten/Kota
Melalui Sistem Informasi
Industri Nasional (SIINas)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.650.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0001 UPT Metrologi Legal

2.17.3.30.3.31.01.0001 UPT Metrologi Legal

3 30 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 162.720.840,00

3 30 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100
persen 32.340.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 123



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 30 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

3 30 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.018.000,00

3 30 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.200.000,00

3 30 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.122.000,00

3 30 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

Persentase ketersediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100
persen 35.100.840,00

3 30 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.030.000,00

3 30 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.070.840,00

3 30 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah yang berkondisi baik

100
persen 95.280.000,00

3 30 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.000.000,00

3 30 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.280.000,00

3 30 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 124



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 30 06 PROGRAM STANDARDISASI DAN
PERLINDUNGAN KONSUMEN 43.075.000,00

3 30 06 2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera
Ulang, dan Pengawasan

persentase pelaksanaan
standarisasi dan
perlindungan konsumen
dibidang Kemetrologian

100
persen 43.075.000,00

3 30 06 2.01 0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera
Ulang

Jumlah Alat Ukur, Alat Takar,
Alat Timbang, dan Alat
Perlengkapan Ditera Ulang

1300 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.625.000,00

3 30 06 2.01 0002 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal
Jumlah Pelaku Usaha di
Bidang Metrologi Legal yang
Dibina

300 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.450.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0002 UPT Pengelola Pasar

2.17.3.30.3.31.01.0002 UPT Pengelola Pasar

3 30 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota
Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

100 %
90 % 2.474.277.650,00

3 30 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Persentase ketersediaan
operasional perkantoran 100 % Persentase ketersediaan

operasional perkantoran 100 % 46.680.150,00

3 30 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

7 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.264.150,00

3 30 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.916.000,00

3 30 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.500.000,00

3 30 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 125



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 30 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Presentase Ketersedian
Jasa Penunjang Perangkat
Daerah

100 %
Presentase Ketersedian
Jasa Penunjang Perangkat
Daerah

100 % 2.233.340.000,00

3 30 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

300.000,00

3 30 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

360.840.000,00

3 30 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.872.200.000,00

3 30 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase aset dalam
kondisi baik 90 % Persentase aset dalam

kondisi baik 90 % 194.257.500,00

3 30 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

0 5 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.667.500,00

3 30 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 100 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.590.000,00

3 30 03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN 106.334.600,00

3 30 03 2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

Jumlah Fasilitasi
Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

2  unit 106.334.600,00

3 30 03 2.01 0002 Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi
Perdagangan

Jumlah Fasilitasi
Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

106.334.600,00

2.18.2.07.0.00.01.0000 Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja

2.18.2.07.0.00.01.0000 Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja

2 07 03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN
PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Jumlah Tenaga Kerja Siap
Pakai/Mandiri 16 Orang 80.000.000,00

2 07 03 2.01 Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit
Kompetensi

Tersedianya pencari kerja
yang mempunyai keahlian
dan keterampilan di Kota
Pariaman

16 Orang

Tersedianya pencari kerja
yang mempunyai keahlian
dan keterampilan di Kota
Pariaman

16 Orang 80.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 126



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 07 03 2.01 0001
Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan
Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan
Klaster Kompetensi

Jumlah Tenaga Kerja yang
Mendapat Pelatihan
Berbasis Kompetensi pada
Tahun n

16 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

2 07 04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 177.000.000,00

2 07 04 2.01 Pelayanan antar Kerja di Daerah Kabupaten/Kota Terlaksananya Pelayanan
Antarkerja di Kota Pariaman 60 % 70.000.000,00

2 07 04 2.01 0001 Penyediaan Sumber Daya Pelayanan antar Kerja

Jumlah SDM Pelayanan
antar Kerja yang
Mendapatkan Pelatihan
Melalui Bimtek dan lain-lain
untuk Peningkatan
Kompetensi

74 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

2 07 04 2.01 0002 Pelayanan antar Kerja
Jumlah Tenaga Kerja yang
Ditempatkan Melalui
Layanan AKAD dan AKL

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 07 04 2.01 0003 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari
Kerja

Jumlah Pencari Kerja yang
Mendapatkan Penyuluhan
dan Bimbingan Jabatan

200 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

2 07 04 2.03 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja

Tercapainya pelayanan
informasi pasar kerja online
dan tersedianya data dan
informasi ketenagakerjaan
yang akurat

1 Media
publikasi

Tercapainya pelayanan
informasi pasar kerja online
dan tersedianya data dan
informasi ketenagakerjaan
yang akurat

1 Media
publikasi 102.000.000,00

2 07 04 2.03 0002 Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar Kerja
Online

Jumlah Pencari dan Pemberi
Kerja yang Terdaftar dalam
Pasar Kerja Melalui Sistem
Online (Karir Hub)

300 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

2 07 04 2.03 0003 Job Fair/Bursa Kerja
Jumlah Pencari Kerja yang
Mendapatkan Pekerjaan
Melalui Job Fair/Bursa Kerja

100 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

82.000.000,00

2 07 04 2.04 Pelindungan PMI (Pra dan Purna Penempatan) di
Daerah Kabupaten/Kota

Terlaksananya Perlindungan
PMI (Pra dan Purna
Penempatan) di Kota
Pariaman

6 rekomen
dasi 5.000.000,00

2 07 04 2.04 0001
Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon
Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran
Indonesia (PMI)

Jumlah CPMI/PMI yang
Dilindungi dan Ditingkatkan
Kompetensinya

6 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 127



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 07 05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL
Persentase Perusahaan
yang melindungi tenaga
kerja

30 % 80.000.000,00

2 07 05 2.01

Pengesahan Peraturan Perusahaan dan
Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk
Perusahaan yang Hanya Beroperasi dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Perusahaan
yang telah memiliki
Peraturan Perusahaan (PP)

30 %
Persentase Perusahaan
yang telah memiliki
Peraturan Perusahaan (PP)

30 % 32.157.000,00

2 07 05 2.01 0001 Pengesahan Peraturan Perusahaan bagi
Perusahaan

Jumlah Perusahaan yang
Melaksanakan Pengesahan
Peraturan Perusahaan yang
Terkait dengan Hubungan
Industrial dan Terdaftar di
WLKP Online

5 Perusah
aan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.082.000,00

2 07 05 2.01 0003
Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana
Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga
Kerja serta Pengupahan

Jumlah Data dan Informasi
Sarana HI (PP/PKB, Struktur
Skala Upah, dan LKS
Bipartit) dan Pekerja yang
Terdaftar sebagai Peserta
Jamsostek serta
Pengupahan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.075.000,00

2 07 05 2.02

Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan
Penutupan Perusahaan di Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial yang
terlaksana

100 %

Persentase Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial yang
terlaksana

100 % 47.843.000,00

2 07 05 2.02 0001

Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Perselisihan yang
Dicegah 2 Perkara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

31.130.000,00

2 07 05 2.02 0002

Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Perkara Perselisihan
yang Terselesaikan 2 Perkara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.063.000,00

2 07 05 2.02 0004 Pelaksanaan Operasional Lembaga Kerja Sama
Tripartit Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah LKS Tripartit yang
Dibina

1
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.507.000,00

2 07 05 2.02 0005 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial
Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja

Terlaksananya Program
Jaminan Sosial Tenaga Kerja
dan Fasilitas Kesejahteraan
Pekerja

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.143.000,00

2 18 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian
penunjang urusan
pemerintah di perangkat
daerah

97 % 4.506.776.078,62

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 128



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 18 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Terlaksananya perencanaan
dan penganggaran serta
evaluasi kinerja

6
Dokumen 18.750.000,00

2 18 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.000.000,00

2 18 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.750.000,00

2 18 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Adm
keuangan 1 Laporan 3.678.328.378,62

2 18 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

448 Orang
/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.615.748.378,62

2 18 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

62.580.000,00

2 18 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 159.407.000,00

2 18 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.880.000,00

2 18 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.750.000,00

2 18 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.285.000,00

2 18 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.500.000,00

2 18 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.992.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 129



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 18 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Tersedianya Barang Milik
Daerah 2 Jenis Tersedianya Barang Milik

Daerah 2 Jenis 15.980.000,00

2 18 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.000.000,00

2 18 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.980.000,00

2 18 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terlaksananya kegiatan
penunjang urusan
pemerintah daerah

12
Laporan 421.190.700,00

2 18 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

2 18 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

2 18 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

416.190.700,00

2 18 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terpeliharanya barang milik
daerah 4 Jenis Terpeliharanya barang milik

daerah 4 Jenis 213.120.000,00

2 18 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

179.050.000,00

2 18 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang
Dipelihara 12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 18 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.070.000,00

2 18 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 130



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 18 02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM
PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi
investasi daerah yang dapat
dikembangkan untuk
dipromosikan

1
Dokumen 25.000.000,00

2 18 02 2.01
Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang
Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

Kebijakan mengenai
pemberian fasilitas/insentif
kemudahan penanaman
modal

1
Dokumen

Kebijakan mengenai
pemberian fasilitas/insentif
kemudahan penanaman
modal

1
Dokumen 15.000.000,00

2 18 02 2.01 0001
Penetapan Kebijakan Daerah Mengenai Pemberian
Fasilitas/Insentif dan Kemudahan Penanaman
Modal

Jumlah Peraturan
Daerah/Provinsi dalam
Pemberian Fasilitas/Insentif
dan Kemudahan
Penanaman Modal

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 18 02 2.01 0003 Fasilitasi Kemitraan yang dilakukan oleh Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Kesepakatan
Kemitraan antara Usaha
Besar (PMA/PMDN) dengan
UMKM di daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 18 02 2.01 0004
Rekomendasi kebijakan sektor usaha yang
regulasinya diharmonisasi terkait Perizinan
Berusaha Berbasis Resiko

Jumlah rekomendasi
kebijakan sektor usaha yang
regulasinya diharmonisasi
terkait Perizinan Berusaha
Berbasis Resiko

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 18 02 2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi
Kabupaten/Kota

Dokumen perencanaan
penanaman modal yang
komprehensif

1
Dokumen

Dokumen perencanaan
penanaman modal yang
komprehensif

1
Dokumen 10.000.000,00

2 18 02 2.02 0001 Penyusunan Rencana Umum Penanaman Modal
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Peraturan Daerah
(Perda) Rencana Umum
Penanaman Modal Daerah
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 18 02 2.02 0003 Pemutakhiran data potensi investasi daerah pada
Sistem PIR (Potensi Investasi Regional)

Jumlah daerah yang telah
dilaksanakan pemutakhiran
data potensi investasi

1 Daerah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 18 02 2.02 0004 Penyusunan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota
Jumlah Dokumen Peta
Potensi Investasi
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 18 03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL Jumlah Investor yang
berminat 3 investor 10.000.000,00

2 18 03 2.01
Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal
yang Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Terselenggaranya Promosi
Penanaman Modal 100 % Terselenggaranya Promosi

Penanaman Modal 100 % 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 131



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 18 03 2.01 0002 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal
Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil
Kegiatan Promosi
Penanaman Modal
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 18 03 2.01 0003 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman Modal
Kewenangan Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen strategi
Promosi Penanaman Modal
Kab/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 18 04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL
Persentase Pelayanan
Perizinan dan Non Perizinan
tepat waktu

85 % 163.129.000,00

2 18 04 2.01

Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan Secara
Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal
yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/
Kota

Terselenggaranya Pelayanan
Perizinan dan Non Perizinan
sesuai dengan standar mutu
pelayanan

85 %

Terselenggaranya Pelayanan
Perizinan dan Non Perizinan
sesuai dengan standar mutu
pelayanan

85 % 163.129.000,00

2 18 04 2.01 0006
Penyediaan Pelayanan Perizinan Berusaha melalui
Sistem Perizinan Berusaha Berbasis Risiko
Terintegrasi secara Elektronik

Jumlah Pelaku Usaha yang
Mendapatkan Pelayanan
Perizinan Berusaha melalui
Sistem Perizinan Berusaha
Berbasis Risiko Terintegrasi
secara Elektronik

1000
Pelaku
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

143.129.000,00

2 18 04 2.01 0007 Penyediaan dan pengelolaan Layanan konsultasi
perizinan berusaha berbasis risiko

Jumlah Pelaku usaha yang
Memperoleh Layanan
Konsultasi Perizinan
Berusaha melalui Sistem
Perizinan Berusaha Berbasis
Risiko Terintegrasi secara
Elektronik

8 Pelaku
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 18 04 2.01 0008 Pemantauan, analisis, evaluasi, dan pelaporan di
bidang perizinan berusaha berbasis risiko

Jumlah Kegiatan Usaha
yang mendapat 
pemantauan, analisis,
evaluasi, dan pelaporan di
bidang perizinan berusaha
berbasis risiko Lintas Daerah
Kabupaten/Kota bagi
Kegiatan Usaha Dari Pelaku
Usaha

25
Kegiatan
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 18 05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN
PENANAMAN MODAL

Persentase Pelaku Usaha
dalam menyampaikan LKPM 50 % 397.530.000,00

2 18 05 2.01
Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal
yang Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan Usaha dari
Pelaku Usaha yang
dilakukan Pengawasan PM

6 Kegiatan
Usaha

Jumlah Kegiatan Usaha dari
Pelaku Usaha yang
dilakukan Pengawasan PM

6 Kegiatan
Usaha 397.530.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 132



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 18 05 2.01 0004
Penyelesaian Permasalahan dan Hambatan yang
dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan
Kegiatan Usahanya

Jumlah Penyelesaian
Permasalahan dan 
Hambatan yang  dihadapi
Pelaku Usaha dalam
merealisasikan Kegiatan
Usahanya

6 Kegiatan
Usaha.

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

59.629.000,00

2 18 05 2.01 0005 Bimbingan Teknis kepada Pelaku Usaha

Jumlah Pelaku Usaha yang
Mengikuti Bimbingan Teknis/
Sosialisasi Implementasi
Perizinan Berusaha Berbasis
Risiko dan Pengawasan
Perizinan Berusaha Berbasis
Risiko

245
Pelaku
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

218.642.000,00

2 18 05 2.01 0006 Pengawasan Penanaman Modal

Jumlah Kegiatan Usaha dari
Pelaku Usaha yang Telah
Dianalisa dan Diverifikasi
Data,  Profil dan Informasi
Kegiatan Usaha dari Pelaku 
DIlakukan Inspeksi
Lapangan ; serta DIlakukan
Evaluasi Penilaian
Kepatuhan Pelaksanaan
Perizinan Berusaha

119
Kegiatan
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

119.259.000,00

2.22.3.26.0.00.01.0000 Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan

2.22.3.26.0.00.01.0000 Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan

2 22 02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN
Jumlah kebudayaan lokal
yang dikembangkan menjadi
atraksi

1 kegiatan 967.395.166,00

2 22 02 2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat
Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah objek pemajuan
kebudayaan yang dilakukan
perlindungan,
pengembangan,
pemanfaatan

1 objek 909.914.772,00

2 22 02 2.01 0001 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek
Pemajuan Kebudayaan

Jumlah Objek Pemajuan
Kebudayaan yang Dilakukan
Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan

1 Objek

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

899.915.480,00

2 22 02 2.01 0002 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan
Pranata Kebudayaan

Jumlah Peserta Pembinaan
Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata
Kebudayaan

1 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.999.292,00

2 22 02 2.02
Pelestarian Kesenian Tradisional yang
Masyarakat Pelakunya dalam Daerah
Kabupaten/Kota

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 133



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 22 02 2.02 0003

Pemberian Penghargaan kepada Pihak yang
Berprestasi atau Berkontribusi Luar Biasa Sesuai
dengan Prestasi dan Kontribusinya dalam Pemajuan
Kebudayaan

Jumlah Orang/Lembaga
yang Diberi Penghargaan
untuk Mereka yang Berjasa
dalam Pemajuan
Kebudayaan

4 Sertifikat

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 22 02 2.03 Pembinaan Lembaga Adat yang Penganutnya
dalam Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah objek pemajuan
kebudayaan yang dilakukan
perlindungan,
pengembangan,
pemanfaatan

1 objek Persentase jumlah kegiatan
yang dilaksanakan 100 % 57.480.394,00

2 22 02 2.03 0002 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan
Pranata Adat

Jumlah Sumber Daya
Manusia, Lembaga, dan
Pranata Adat yang Dibina

4 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

57.480.394,00

2 22 03 PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN
TRADISIONAL

Jumlah kesenian tradisional
yang dikembangkan 5 objek 39.997.200,00

2 22 03 2.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat
Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah kelompok kesenian
yang didampingi

50
kelompok

persentase jumlah kesenian
tradisional yang didampingi
dan dikembangkan

70 % 39.997.200,00

2 22 03 2.01 0001 Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber
Daya Manusia Kesenian Tradisional

Jumlah Sumber Daya
Manusia Kesenian
Tradisional yang Mendapat
Pendidikan dan Pelatihan
(Ditingkatkan
Kompetensinya)

50 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 22 03 2.01 0002
Standardisasi dan Sertifikasi Sumber Daya Manusia
Kesenian Tradisional Sesuai dengan Kebutuhan dan
Tuntutan

Jumlah Sumber Daya
Manusia Kesenian
Tradisonal yang Mengikuti
Proses Standarisasi

5 Sertifikat

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 22 03 2.01 0003 Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga
Kesenian Tradisional

Jumlah Lembaga Kesenian
Tradisional yang
Ditingkatkan Kapasitasnya

10
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

39.997.200,00

2 22 04 PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH
Persentase benda, Situs,
Dan kawasan bernilai
sejarah yang dilestarikan

30 % 0,00

2 22 04 2.01 Pembinaan Sejarah Lokal dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

persentase tersedianya
sarana dan prasarana
pembinaan sejarah

60 % Persentase jumlah sejarah
yang dilestarikan 30 % 0,00

2 22 04 2.01 0002 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pembinaan
Sejarah

Jumlah Sarana dan
Prasarana Pembinaan
Sejarah

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 134



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 22 05 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN
CAGAR BUDAYA

Jumlah Kelompok Keesenian
Tradisioal Yang Didampimgi
Jumlah cagar budaya yang
dilestarikan

75
Kelompok
40 objek

30.000.000,00

2 22 05 2.01 Penetapan Cagar Budaya Peringkat
Kabupaten/Kota

tersedianya tenaga
ahlipenetapan cagar budaya 6 orang

Persentase tenaga ahli
penetapan cagar budaya
yang tersedia

30 % 0,00

2 22 05 2.01 0002 Penetapan Cagar Budaya Jumlah Objek Cagar Budaya
yang Ditetapkan 5 Objek

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 22 05 2.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat
Kabupaten/Kota

Persentase tersedianya
sarana dan prasarana
museum

50 % 30.000.000,00

2 22 05 2.02 0001 Pelindungan Cagar Budaya Jumlah Objek Cagar Budaya
yang Dilindungi 22 Objek

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

2 22 06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN 57.499.500,00

2 22 06 2.01 Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota
Persentase sarana dan
prasarana museum yang
dikelola

40 % 57.499.500,00

2 22 06 2.01 0001 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan
Koleksi Secara Terpadu

Jumlah Koleksi Museum
yang Dilakukan Pelindungan,
Pengembangan, dan
Pemanfataan Koleksi Secara
Terpadu

10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

2 22 06 2.01 0002 Pembinaan dan Peningkatan Mutu dan Kapasitas
Sumber Daya Manusia Permuseuman

Jumlah Sumber Daya
Manusia Permuseuman
yang Ditingkatkan Mutu dan
Kapasitasnya

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

2 22 06 2.01 0004 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan
Prasarana Museum

Jumlah Sarana dan
Prasarana Museum yang
Tersedia dan Terpelihara

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.499.500,00

3 26 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Jumlah kegiatan yang
dilakukan untuk menunjang
urusan pemerintahan daerah

1 kegiatan 5.465.954.493,00

3 26 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah laporan kinerja yang
dihasilkan

5
dokumen

Jumlah laporan kinerja dan
ikhtisar laporan kinerja
SKPD yang akurat dan
akuntabel

5
dokumen 1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 135



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 26 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

3 26 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah orang yang
menerima gaji dan tunjangan
ASN

14 bulan
Persentase jumlah orang
yang menerima gaji dan
tunjangan

14 bulan 3.987.466.673,00

3 26 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

0 Orang/b
ulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.900.026.673,00

3 26 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

87.440.000,00

3 26 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Jumlah ASN dan Non ASN
yang menerima pelatihan
kapasitas aparatur

1 kegiatan
Persentase orang yang
mendapatkan pelatihan
kapasitas aparatur

100 % 0,00

3 26 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

60 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

60 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Persentase jasa administrasi
yang diterima ASN 12 bulan 210.731.000,00

3 26 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

3 26 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.800.000,00

3 26 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 136



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 26 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

25
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.931.000,00

3 26 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Jumlah pengadaan BMD
yang dilaksanakan 1 tahun Persentase jumlah BMD

yang dilaksanakan 100 % 0,00

3 26 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah jasa pelayanan dan
pembayaran jasa tenaga
listrik yang diberikan

1 tahun

Persentase jumlah
pelayanan dan pembayaran
jasa administrasi listrik yang
diberikan

100 % 917.326.820,00

3 26 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

10
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

168.700.000,00

3 26 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

748.626.820,00

3 26 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah BMD dan kendaraan
yang dipelihara 1 tahun persentase jumlah BMD dan

kendaraan yang dipelihara 100 % 348.930.000,00

3 26 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

279.200.000,00

3 26 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.730.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 137



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 26 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.000.000,00

3 26 02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK
DESTINASI PARIWISATA

persentase sarana dan
prasarana destinasi wisata
dalam kondisi baik

75 % 449.999.666,00

3 26 02 2.01 Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota

Terpeliharanya Kawasan
Wisata
terlaksananya monev
pariwisata 

1 tahun
1 tahun
 

Terlaksananya Pengelolaan
daya tarik destinasi wisata 4 kegiatan 99.999.666,00

3 26 02 2.01 0007 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Daya Tarik
Wisata Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan hasil
pelaksanaan Monitoring dan
evaluasi Pengelolaan Daya
Tarik Wisata Kabupaten/Kota

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.999.666,00

3 26 02 2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

Terpeliharanya Kawasan
Wisata 1 tahun Persentase kawasan wisata

yang terpelihara 100 % 350.000.000,00

3 26 02 2.02 0004
Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana dalam Pengelolaan Kawasan Wisata
Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Jumlah Sarana dan
Prasarana yang Tersedia
dan Terpelihara dalam
Pengelolaan Kawasan
Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

350.000.000,00

3 26 02 2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Persentase pelatihan yang
dilaksanakan 70 % 0,00

3 26 02 2.03 0003 Pengembangan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota yang
Dikembangkan Sesuai
dengan Tahapan
Pengembangan (Rintisan,
Berkembang, Pemantapan,
Revitalisasi)

3 Lokasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 02 2.03 0006 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pemberdayaan Masyarakat
dalam Pengelolaan Destinasi
Pariwisata Kabupaten/Kota

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 02 2.04 Penetapan Tanda Daftar Usaha Pariwisata
Daerah Kabupaten/Kota Jumlah yang menerima

pelatihan

 
20 orang

Persentase palatihan yang
dilaksanakan 70 % 0,00

3 26 02 2.04 0008 Fasilitasi Sertifikasi SNI 9042:2021 (SNI CHSE) di
Kabupaten Kota

Jumlah usaha pariwisata dan
ekonomi kreatif yang
difasilitasi sertifikasi SNI
9042:2021

20 Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 138



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 26 03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA Persentase peningkatan
pemasaran pariwisata 85 % 249.999.754,00

3 26 03 2.01
Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri
Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Persentase peningkatan
pemasaran pariwisata 85 %

Jumlah pemasaran
pariwisata yangg
dilaksanakan

1 tahun 249.999.754,00

3 26 03 2.01 0003
Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi
Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar
Negeri

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penyediaan
Data dan Penyebaran
Informasi Pariwisata
Kabupaten/Kota, Baik Dalam
dan Luar Negeri

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.000.000,00

3 26 03 2.01 0006 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik
Dalam dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan Pemasaran
Pariwisata Baik Dalam dan
Luar Negeri

4 Kegiatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

109.999.850,00

3 26 03 2.01 0007 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik,
dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

Jumlah Dokumen Hasil
Penguatan Promosi Melalui
Media Cetak, Elektronik, dan
Media Lainnya Baik Dalam
dan Luar Negeri

10
Promosi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.999.904,00

3 26 04

PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI
KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN
PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

14.999.316,00

3 26 04 2.02 Pengembangan Ekosistem Ekonomi Kreatif 
Persentase pembinaan
sumber daya pariwisata
yang dikembangkan

90 % 14.999.316,00

3 26 04 2.02 0005 Pengembangan Sistem Pemasaran
Jumlah Dokumen Hasil
Pengembangan Sistem
Pemasaran Ekonomi Kreatif

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 26 04 2.02 0009 Penyusunan Rencana Aksi Pengembangan
Ekonomi Kreatif 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.999.316,00

3 26 04 2.02 0022 Fasilitasi  Pendaftaran Kekayaan Intelektual

Jumlah produk Hasil
Pencatatan atas Hak Cipta
dan Hak Terkait, Pendaftaran
Hak Kekayaan Industri
kepada Pelaku Ekonomi
Kreatif, serta Pemanfaatan
Kekayaan Intelektual kepada
Pelaku Ekonomi Kreatif

20 Produk

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 139



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 26 05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Persentase terlaksananya
kegiatan ekraf
Persentase pembinaan
sumber daya pariwisata
yang dilaksanakan
persentase jumlah kegiatan
yang dilaksanakan

4 kegiatan
90 %
6 kegiatan

100.000.000,00

3 26 05 2.01
Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber
Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Tingkat Dasar

 50.000.000,00

3 26 05 2.01 0006 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya
Manusia Ekonomi Kreatif

Jumlah SDM Ekonomi
Kreatif yang Mengikuti
Fasilitasi Pengembangan
Kompetensi Sumber Daya
Manusia Ekonomi Kreatif

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

3 26 05 2.02 Pengembangan Kapasitas Pelaku Ekonomi
Kreatif

Persentase terlaksananya
kegiatan ekraf 70 % JUmlah pelaku ekraf yang

difasilitasi 10 orang 50.000.000,00

3 26 05 2.02 0002 Dukungan Fasilitasi Menghadapi Perkembangan
Teknologi di Dunia Usaha

Jumlah Laporan Hasil
Dukungan Fasilitasi
Menghadapi Perkembangan
Teknologi di Dunia Usaha

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

2.23.2.24.0.00.01.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

2.23.2.24.0.00.01.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

2 23 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.809.825.106,98

2 23 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 11.000.000,00

2 23 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 0 2 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.000.000,00

2 23 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 23 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.405.381.106,98

2 23 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

19 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.346.261.106,98

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 140



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 23 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.120.000,00

2 23 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulana
n/Semesteran SKPD

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 23 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 70.944.000,00

2 23 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 23 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.880.000,00

2 23 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.064.000,00

2 23 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 190.000.000,00

2 23 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

2 23 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.000.000,00

2 23 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

140.000.000,00

2 23 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 132.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 141



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 23 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

132.500.000,00

2 23 02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN Jumlah Peningkatan Kualitas
Layanan Perpustakaan 1 Lokus 460.000.000,00

2 23 02 2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah perpustakaan tingkat
Kab/Kota yang dikelola
sesuai SNP

1 Lokus

Tersediannya layanan
perpustakaan elektronik
yang dikembangkan dengan
manajemen layanan TIK
berbasis
ISO20000                                                                        

2 Layanan 400.923.000,00

2 23 02 2.01 0004
Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan
Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai
dengan Standar Nasional Perpustakaan

Jumlah Perpustakaan pada
Satuan Pendidikan Dasar
dan yang Dilakukan
Pembinaan dalam
Mewujudkan Standar
Nasional Perpustakaan

16 Perpus
takaan Pe
rpustakaa
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.118.000,00

2 23 02 2.01 0011 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Perpustakaan yang
Dikembangkan di Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota
Sesuai Standar Nasional
Perpustakaan di Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai
Kewenangannya

1 Paket P
erpustaka
an

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

174.055.000,00

2 23 02 2.01 0012 Pengembangan Layanan Perpustakaan Rujukan
Tingkat Kabupaten/Kota

Jumlah layanan
perpustakaan rujukan tingkat
Daerah Kabupaten/Kota 
yang dikembangkan melalui
peningkatan koleksi

1 Layanan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

160.066.250,00

2 23 02 2.01 0016 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan
Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah tenaga perpustakaan
yang ditingkatkan
kapasitasnya dan mendapat
sertifikasi Tenaga
Perpustakaan dan
Pustakawan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

60
Pengelola
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.671.500,00

2 23 02 2.01 0017 Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan Jumlah Data dan informasi
Perpustakaan

2 Kegiatan
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.463.000,00

2 23 02 2.01 0020 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan Elektronik

Jumlah Layanan
Perpustakaan Elektronik
yang Dikembangkan dengan
Manajemen Layanan TIK

1 Lokus P
erpustaka
an

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.549.250,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 142



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 23 02 2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah yang mendapatkan
penghargaan gerakan
budaya gemar
membaca                                                                        
Jumlah koleksi perpustakaan
daerah

20
Peserta
50/100 Ju
dul/eksem
plar

tercapainya pelaksanaan
Jumlah yang mendapatkan
penghargaan gerakan
budaya gemar membaca

20
Peserta 59.077.000,00

2 23 02 2.02 0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial

Jumlah layanan
perpustakaan berbasis
inklusi sosial di wilayah
Kabupaten/Kota yang
dikembangkan

1 Desa Pe
rpustakaa
n

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.399.000,00

2 23 02 2.02 0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar
Membaca

Jumlah Orang yang
Mendapatkan Penghargaan
Gerakan Budaya Gemar
Membaca Tingkat
Kabupaten Kota

8 Kegiatan
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.678.000,00

2 24 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 10.000.000,00

2 24 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 10.000.000,00

2 24 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 0 1 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

2 24 02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 431.322.500,00

2 24 02 2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah
Kabupaten/Kota 322.182.000,00

2 24 02 2.01 0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis Jumlah Naskah Dinas yang
Diciptakan dan Digunakan

1000
Berkas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 24 02 2.01 0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis
Jumlah Naskah Dinas yang
Dilakukan Pemeliharaan dan
Penyusutan

4000
Berkas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

152.032.000,00

2 24 02 2.01 0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan
Kabupaten/Kota 0 28 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.150.000,00

2 24 02 2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi
Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota 109.140.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 143



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 24 02 2.03 0001
Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui
JIKN

Jumlah Layanan Penyediaan
Informasi, Akses dan
Layanan Kearsipan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota
Melalui JIKN

6
Pengguna

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.000.000,00

2 24 02 2.03 0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan
Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pemberdayaan Kapasitas
Unit Kearsipan dan Lembaga
Kearsipan Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

97.140.500,00

2 24 03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN
PENYELAMATAN ARSIP 117.295.500,00

2 24 03 2.01
Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di
Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

117.295.500,00

2 24 03 2.01 0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki
Retensi di Bawah 10 Tahun

Jumlah Arsip yang Memiliki
Retensi Di Bawah 10 Tahun
yang Dimusnahkan

200
Berkas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

97.440.500,00

2 24 03 2.01 0004
Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan
Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah
10 (Sepuluh) Tahun

Jumlah Arsip yang Dilakukan
Penilaian, Penetapan dan
Pelaksanaan Pemusnahan
Arsip yang Memiliki Retensi
di Bawah 10 (Sepuluh)
Tahun

200 Arsip

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.855.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0000 Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan

3.27.2.09.3.25.01.0000 Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan

2 09 03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN
KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Persentase AKE (Angka
Kecukupan Energi) 93,9 % 319.000.000,00

2 09 03 2.01

Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau
Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan
Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi
Pasokan dan Harga Pangan

Persentase akses pangan
pokok dan pangan lainnya 68.96 % 142.000.000,00

2 09 03 2.01 0002 Penyediaan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal Pangan Berbasis Sumber
Daya Lokal yang Tersedia 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

2 09 03 2.01 0003 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Distribusi
Pangan Pokok dan Pangan Lainnya

Jumlah Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Distribusi
Pangan Pokok dan Pangan
Lainnya

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 144



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 09 03 2.01 0010 Pengembangan Kelembagaan Distribusi Pangan
Kabupaten/kota

Jumlah Kelembagaan
Distribusi Pangan 2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

2 09 03 2.01 0011 Pemantauan Stok Pangan Informasi Stok Pangan 1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

2 09 03 2.01 0016 Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM) Informasi Neraca Bahan
Makanan (NBM)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

2 09 03 2.02 Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan
Pangan Kabupaten/Kota

Persentase cadangan
pangan pada daerah rentan
rawan pangan yang
disalurkan

001 % 82.000.000,00

2 09 03 2.02 0003 Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Cadangan Pangan
Pemerintah Kabupaten/Kota 5.5 Ton

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

82.000.000,00

2 09 03 2.04
Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi
Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka
Kecukupan Gizi

Persentase KWT yang dibina 100 % Persentase KWT yang dibina 100 % 95.000.000,00

2 09 03 2.04 0001 Penyusunan dan Penetapan Target Konsumsi
Pangan Per Kapita Per Tahun

Target Konsumsi Pangan
Per Kapita Per Tahun

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 09 03 2.04 0002
Pemberdayaan Masyarakat dalam
Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

Jumlah Pemberdayaan
Kelompok Masyarakat dalam
Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.000.000,00

2 09 04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN
PANGAN

Jumlah Wilayah Rentan
Rawan Pangan 5 desa 10.000.000,00

2 09 04 2.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan
Pangan Kecamatan

Persentase peta ketahanan
dan kerentanan pangan
yang disusun 

100 %
Persentase peta ketahanan
dan kerentanan pangan
yang disusun 

100 % 5.000.000,00

2 09 04 2.01 0001 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta
Ketahanan dan Kerentanan Pangan

Peta dan Analisis Ketahanan
dan Kerentanan Pangan
yang Dimutahirkan

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 09 04 2.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan
Kabupaten/Kota

Persentase penanganan
kerawanan pangan 100 % Persentase penanganan

kerawanan pangan 100 % 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 145



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

2 09 04 2.02 0002

Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan
Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan
Pangan yang Mencakup dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pengadaan,
Pengelolaan, dan
Penyaluran Cadangan
Pangan pada Kerawanan
Pangan yang Mencakup
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

2 09 05 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN
PANGAN

Persentase Keamanan
Pangan 100 % 15.000.000,00

2 09 05 2.01 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan
Segar Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah sampel dalam
pengawasan keamanan
pangan segar 

4 sampel
Jumlah sampel dalam
pengawasan keamanan
pangan segar 

4 sampel 15.000.000,00

2 09 05 2.01 0007
Penyediaan Sarana Pengujian keamanan dan mutu
pangan segar asal tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah sarana pengujian
keamanan dan mutu pangan
segar asal tumbuhan daerah
kabupaten/kota

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

3 25 03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN
TANGKAP

Jumlah Produksi Perikanan
Tangkap (Ton) 6400 ton 100.000.000,00

3 25 03 2.01

Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah
Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air
Lainnya yang Dapat Diusahakan dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/ Kota

Persentase Kelompok
Nelayan yang Memperoleh
Bantuan 

10.71 % 100.000.000,00

3 25 03 2.01 0001 Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan

Jumlah Data dan Informasi
Sumber Daya Ikan di
Perairan Darat dalam Satu
Kabupaten/Kota yang
Tersedia

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

55.000.000,00

3 25 03 2.01 0004 Penyediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap
Jumlah Sarana Usaha
Perikanan Tangkap yang
Terjamin dan Tersedia

80000
Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

45.000.000,00

3 25 04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN
BUDIDAYA 530.000.000,00

3 25 04 2.02 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil Jumlah Pembudidaya ikan
kecil yang terbina

1
kelompok 20.000.000,00

3 25 04 2.02 0004
Pemberian Pendampingan, Kemudahanan Akses
Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, serta
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

3 25 04 2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan Persentase pokdakan yang
memperoleh pembinaan 100 % Persentase pokdakan yang

memperoleh pembinaan 100 % 510.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 146



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 25 04 2.04 0004 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan
Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Hasil Ikan dan
Lingkungan Budidaya dalam
1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota yang Teruji
Melalui Pengelolaan
Kesehatan Ikan

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

3 25 04 2.04 0009 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Sarana
Pembudidayaan Ikan dalam
1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

480.000.000,00

3 25 06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN
HASIL PERIKANAN Angka Konsumsi Ikan 45.2 kg/ka

pita/tahun 157.000.000,00

3 25 06 2.01
Penerbitan Tanda Daftar Usaha Pengolahan
Hasil Perikanan bagi Usaha Skala Mikro dan
Kecil

Persentase penerbitan
Tanda Daftar Usaha
Pengolahan Hasil Perikanan
bagi Usaha Skala Mikro dan
Kecil

90 %

Persentase penerbitan
Tanda Daftar Usaha
Pengolahan Hasil Perikanan
bagi Usaha Skala Mikro dan
Kecil

90 % 7.000.000,00

3 25 06 2.01 0005

Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran
dan Pengolahan Hasil Perikanan dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota berdasarkan skala usaha
dan risiko

Jumlah Data dan Informasi 
Usaha Pemasaran dan
Pengolahan Hasil Perikanan
berdasarkan skala usaha
dan risiko

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000,00

3 25 06 2.02
Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala
Mikro dan Kecil

Persentase unit usaha yang
dibina 90 % Persentase unit usaha yang

dibina 90 % 50.000.000,00

3 25 06 2.02 0002

Pembinaan terhadap Penerapan Persyaratan
Perizinan Berusaha Pada Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Hasil Perikanan sesuai Skala Usaha
dan Risiko

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

3 25 06 2.03
Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri
Pengolahan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/ Kota

Persentase penyediaan
prasarana dan sarana
usahan pengolahan dan
pemasaran ikan

100 % 100.000.000,00

3 25 06 2.03 0002
Pemberian Fasilitas bagi Pelaku Usaha Perikanan
Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pelaku Usaha
Perikanan Skala Mikro dan
Kecil dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota yang
Terfasilitasi

5 Pelaku
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

3 27 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai SAKIP OPD
Persentase realisasi
keuangan

82.43
indeks
95 %

13.846.626.989,76

3 27 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase Penyusunan
Dokumen Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 

100 %

Persentase Penyusunan
Dokumen Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 

100 % 5.999.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 147



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

3 27 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.999.500,00

3 27 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 6 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.999.500,00

3 27 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase pelaksanaan
administrasi keuangan
perangkat daerah
Persentase pelaksanaan
administrasi keuangan
perangkat daerah

001 %
100 %

Persentase pelaksanaan
administrasi keuangan
perangkat daerah

100 % 12.900.024.778,76

3 27 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

121 Orang
/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.756.124.778,76

3 27 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

141.900.000,00

3 27 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

3 27 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 %
Persentase Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 89.842.131,00

3 27 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

3 27 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 400 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.971.131,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 148



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

7 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.863.000,00

3 27 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.008.000,00

3 27 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintah daerah

100 %
Persentase penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintah daerah

100 % 559.731.080,00

3 27 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.500.000,00

3 27 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74.628.000,00

3 27 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

481.603.080,00

3 27 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Pelaksanaan
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %

Persentase Pelaksanaan
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 291.030.000,00

3 27 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

36 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

229.700.000,00

3 27 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 21 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.640.000,00

3 27 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.690.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 149



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Jumlah Produksi Padi (Ton) 
Jumlah Produksi Sapi (Ton) 
Jumlah Produksi Cabai
Besar (Kuintal) 
Jumlah Produksi Kelapa
Dalam (Ton) 

22.397 
ton
549.26 ton
1565
kuintal
3119 ton

504.999.665,00

3 27 02 2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Persentase Jumlah
Kelompok Tani yang
Memperoleh Bantuan 

12.60 %
Persentase Jumlah
Kelompok Tani yang
Memperoleh Bantuan 

12.6 % 245.000.000,00

3 27 02 2.01 0001
Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung
Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan
Spesifik Lokasi

Jumlah Pengawasan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian Sesuai
dengan Komoditas,
Teknologi dan Spesifik
Lokasi

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.000.000,00

3 27 02 2.01 0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung
Pertanian

Jumlah Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

170.000.000,00

3 27 02 2.02
Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG)
Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme
Kewenangan Kabupaten/Kota

Persentase pengelolaan
SDG hewan 100 % Persentase pengelolaan

SDG hewan 100 % 150.000.000,00

3 27 02 2.02 0002 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman
Jumlah Pelaksanaan
Peningkatan Kualitas SDG
Hewan/Tanaman

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.000.000,00

3 27 02 2.05
Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan dan
Peredaran Benih/Bibit Ternak, dan Hijauan
Pakan Ternak dalam Daerah Kabupaten/Kota

Persentase pengendalian
dan pengawasan
penyediaan dan peredaran
benih/bibit 

100 %

Persentase pengendalian
dan pengawasan
penyediaan dan peredaran
benih/bibit 

100 % 109.999.665,00

3 27 02 2.05 0008 Penjaminan Peredaran Benih/Bibit Ternak Jumlah benih/bibit ternak
yang beredar 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

109.999.665,00

3 27 03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Pesentase Penyediaan dan
Pengembangan Prasarana
Pertanian 

100 % 159.999.900,00

3 27 03 2.01 Pengembangan Prasarana Pertanian Persentase pengembangan
prasarana pertanian 100 % Persentase pengembangan

prasarana pertanian 100 % 159.999.900,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 150



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 03 2.01 0015

Pengelolaan Lahan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian
Pangan Berkelanjutan/LCP2B di Kabupaten/Kota

Lahan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LP2B,
Kawasan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2B dan
Lahan Cadangan Pertanian
Pangan
Berkelanjutan/LCP2B yang
dikelola

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

159.999.900,00

3 27 03 2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian 0,00

3 27 03 2.02 0003 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan
Usaha Tani

Jalan Usaha Tani yang
Dibangun, Direhabilitasi dan
Dipelihara

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 27 04
PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN
HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT
VETERINER

Persentase penurunan
kasus zoonosis 20 % 294.999.068,00

3 27 04 2.01
Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan
Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan
Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota

Persentase fasilitasi
penanggulangan wabah
penyakit hewan menular 

100 %
Persentase fasilitasi
penanggulangan wabah
penyakit hewan menular 

100 % 149.999.270,00

3 27 04 2.01 0005 Pelaksanaan Surveilans Penyakit Hewan dan
Zoonosis pada Hewan

Jumlah wilayah yang
dilakukan surveilans dan
zoonosis pada Hewan

4 Wilayah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74.999.270,00

3 27 04 2.01 0008 Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan
Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah wilayah atau
kawasan yang mengalami
penurunan kasus penyakit
hewan  menular dan
zoonosis dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/kota

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

75.000.000,00

3 27 04 2.02
Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran
Hewan dan Produk Hewan Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase pengawasan
pemasukan dan pengeluaran
hewan dan produk hewan

100 %
Persentase pengawasan
pemasukan dan pengeluaran
hewan dan produk hewan

100 % 120.000.550,00

3 27 04 2.02 0004

Pengawasan atas Penerapan Persyaratan Teknis
untuk  Pemasukan  dan/atau Pengeluaran Hewan,
Produk Hewan dan Media Pembawa Penyakit
Hewan Lainnya (HPM)

Jumlah pengawasan
penerapan persyaratan
teknis untuk  pemasukan
dan/atau pengeluaran HPM

1 laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

120.000.550,00

3 27 04 2.04 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis
Kesehatan Masyarakat Veteriner

Persentase penerapan dan
pengawasan persyaratan
teknis kesehatan masyarakat
veteriner

100 %

Persentase penerapan dan
pengawasan persyaratan
teknis kesehatan masyarakat
veteriner

100 % 24.999.248,00

3 27 04 2.04 0005 Pembinaan Penerapan persyaratan higiene sanitasi
pada unit usaha produk hewan 0 1 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.999.248,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 151



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Persentase Penurunan
Luasan Serangan OPT 20 % 99.999.900,00

3 27 05 2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana
Pertanian Kabupaten/Kota

Persentase pengendalian
dan penanggulangan
bencana pertanian 

100 %
Persentase pengendalian
dan penanggulangan
bencana pertanian 

100 % 99.999.900,00

3 27 05 2.01 0001
Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan
(OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan
Perkebunan

Jumlah Luas Serangan
Organisme Pengganggu
Tumbuhan (OPT) Tanaman
Pangan, Hortikultura, dan
Perkebunan yang
Dikendalikan

30 Ha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.999.900,00

3 27 07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Jumlah Kelompok Petani
yang Naik Kelas
Kemampuan 

2
Kelompok 50.000.000,00

3 27 07 2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Persentase kelompok tani
yang menerima penyuluhan
pertanian 

100 %
Persentase kelompok tani
yang menerima penyuluhan
pertanian 

100 % 50.000.000,00

3 27 07 2.01 0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa

Jumlah Kelembagaan Petani
di Kecamatan dan Desa
yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.000.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0001 UPT. Puskeswan Dan IB

3.27.2.09.3.25.01.0001 UPT. Puskeswan Dan IB

3 27 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 146.528.799,00

3 27 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 19.380.000,00

3 27 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.380.000,00

3 27 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.875.000,00

3 27 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.396.000,00

3 27 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.419.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 152



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.510.000,00

3 27 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.550.000,00

3 27 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 59.353.799,00

3 27 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

3 27 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.353.799,00

3 27 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 50.920.000,00

3 27 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.000.000,00

3 27 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 19 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.920.000,00

3 27 04
PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN
HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT
VETERINER

67.099.333,00

3 27 04 2.01
Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan
Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan
Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota

29.177.333,00

3 27 04 2.01 0008 Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan
Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah wilayah atau
kawasan yang mengalami
penurunan kasus penyakit
hewan  menular dan
zoonosis dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/kota

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.177.333,00

3 27 04 2.04 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis
Kesehatan Masyarakat Veteriner 37.922.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 153



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 04 2.04 0010 Pengawasan Unit Usaha Produk Hewan

Jumlah unit usaha produk
hewan yang diawasi
terhadap penerpan cara
yang baik

1 Unit
Usaha

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

37.922.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0002 UPT. Balai Penyuluh Pertanian

3.27.2.09.3.25.01.0002 UPT. Balai Penyuluh Pertanian

3 27 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase dukungan
administrasi perkantoran
sebagai penunjang tugas
dan fungsi terlayani dengan
baik

100 % 289.964.262,00

3 27 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah dokumen hasil
penyediaan administrasi
pelaksanaan tugas ASN

12
Dokumen

Jumlah dokumen hasil
penyediaan administrasi
pelaksanaan tugas ASN

12
Dokumen 19.380.000,00

3 27 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.380.000,00

3 27 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Kompon
en

Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Kompon
en 18.583.900,00

3 27 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.045.000,00

3 27 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.045.000,00

3 27 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.138.900,00

3 27 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.138.900,00

3 27 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.250.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 154



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.250.000,00

3 27 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

64
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.150.000,00

3 27 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

64
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.150.000,00

3 27 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Jumlah perlengkapan dan
peralatan gedung kantor
yang disediakan

1 Unit
Jumlah barang milik daerah
yang dilakukan
pengadaannya

1 Unit 0,00

3 27 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 27 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Tersedianya jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah
yang sesuai dengan
kebutuhan kantor

1 Tahun

Tersedianya jasa penunjang
urusan pemerintahan daerah
yang sesuai dengan
kebutuhan kantor

1 Tahun 134.840.353,00

3 27 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 27 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

42.000.000,00

3 27 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

92.840.353,00

3 27 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terlaksananya pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintahan daerah

1 Tahun

Terlaksananya pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintahan daerah

1 Tahun 117.160.009,00

3 27 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

39 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

114.700.009,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 155



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.460.000,00

3 27 03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Persentase pelaksanaan
program penyediaan dan
pengembangan prasarana
pertanian

90 % 0,00

3 27 03 2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian

Jumlah balai penyuluhan
pertanian yang dilakukan
rehabilitasi dan
pemeliharaan

2 Unit

Jumlah balai penyuluhan
pertanian yang dilakukan
rehabilitasi dan
pemeliharaan

2 Unit 0,00

3 27 03 2.02 0008
Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Balai
Penyuluh di Kecamatan serta Sarana
Pendukungnya

Jumlah Balai Penyuluh di
Kecamatan serta Sarana
Pendukungnya yang
Dibangun, Direhabilitasi dan
Dipelihara

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

3 27 07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Persentase pelaksanaan
program penyuluhan
pertanian

90 % 169.695.760,00

3 27 07 2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Persentase pelaksanaan
kegiatan penyuluhan
pertanian

90 %
Persentase pelaksanaan
kegiatan penyuluhan
pertanian

90 % 169.695.760,00

3 27 07 2.01 0001 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan
Pertanian di Kecamatan dan Desa

Jumlah Kelembagaan
Penyuluhan Pertanian di
Kecamatan dan Desa yang
Ditingkatkan Kapasitasnya

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

47.760.000,00

3 27 07 2.01 0003 Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan
Prasarana Penyuluhan Pertanian

Jumlah Sarana dan
Prasarana Penyuluhan
Pertanian

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

121.935.760,00

3.27.2.09.3.25.01.0003 UPT. Balai Benih Ikan

3.27.2.09.3.25.01.0003 UPT. Balai Benih Ikan

3 25 04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN
BUDIDAYA

Persentase Terlaksananya
Program Pengelolaan
Pembudidayaan Ikan

100 % 289.868.160,00

3 25 04 2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

Jumlah Prasarana
Pembudidayaan Ikan dalam
1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

3  Unit
Terkelolanya
pembudidayaan ikan yang
memenuhi standar CPIB

1 Tahun 289.868.160,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 156



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 25 04 2.04 0002 Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam
1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Jumlah Prasarana
Pembudidayaan Ikan dalam
1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

289.868.160,00

3 27 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Pelaksanaan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 98.030.532,00

3 27 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Laporan

Jumlah ASN yang menerima
honorarium pengelola
keuangan daerah

4 Orang/B
ulan 19.380.000,00

3 27 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.380.000,00

3 27 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Jumlah administrasi umum
perangkat daerah yang
diadakan

1 Tahun

Terlaksananya Administrasi
Umum Perangkat Daerah
yang sesuai dengan
kebutuhan

100 % 10.963.200,00

3 27 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

550.000,00

3 27 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.893.200,00

3 27 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

245.000,00

3 27 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.275.000,00

3 27 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

2 Unit

Tersedianya Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah yang
Dibutuhkan

1 Tahun 3.800.000,00

3 27 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.800.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 157



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

3 27 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
disediakan

1 Tahun

Tersedianya jasa penunjang
urusan pemerintah daerah
yang sesuai dengan
kebutuhan kantor

100 % 19.587.332,00

3 27 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.200.000,00

3 27 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

387.332,00

3 27 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

4 Unit

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1 Tahun 44.300.000,00

3 27 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

44.300.000,00

3 27 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0015 Bagian Organisasi Sekretariat Daerah

4 01 01 2.13 Penataan Organisasi
Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 %
Jumlah Kegiatan Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan

3 Sub
Kegiatan 333.377.466,00

4 01 01 2.13 0001 Pengelolaan Kelembagaan dan Analisis Jabatan
Jumlah Dokumen
Pengelolaan Kelembagaan
dan Analisis Jabatan

110
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

66.234.916,00

4 01 01 2.13 0002 Fasilitasi Pelayanan Publik dan Tata Laksana
Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Pelayanan Publik
dan Tata Laksana

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

174.525.000,00

4 01 01 2.13 0003 Peningkatan Kinerja dan Reformasi Birokrasi
Jumlah Dokumen
Peningkatan Kinerja dan
Reformasi Birokrasi

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.048.550,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 158



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 01 2.13 0004 Monitoring, Evaluasi dan Pengendalian Kualitas
Pelayanan Publik dan Tata Laksana

Jumlah Dokumen
Monitoring, Evaluasi dan
Pengendalian Kualitas
Pelayanan Publik dan Tata
Laksana

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.530.000,00

4 01 01 2.13 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Kinerja
Pemerintah Daerah

Jumlah Dokumen Koordinasi
dan Penyusunan Laporan
Kinerja Pemerintah Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.039.000,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0016 Bagian Administrasi Pembangunan Sekretariat Daerah

4 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah
yang disusun 

100 %

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah
yang Dihasilkan

3
Dokumen 37.033.500,00

4 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

9
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.930.500,00

4 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.745.000,00

4 01 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.358.000,00

4 01 03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan
Program Perekonomian dan
Pembangunan

100 % 623.880.000,00

4 01 03 2.02 Pelaksanaan Administrasi Pembangunan

Persentase Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Pembangunan yang
Diselenggarakan  

100 %

Jumlah Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Pembangunan yang
Diselenggarakan  

3 Sub
Kegiatan 233.880.000,00

4 01 03 2.02 0001 Fasilitasi Penyusunan Program Pembangunan

Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Penyusunan
Program Pembangunan
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.750.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 159



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 03 2.02 0002 Pengendalian dan Evaluasi Program Pembangunan
Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian dan Evaluasi
Program Pembangunan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

4 01 03 2.02 0003 Pengelolaan Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan
Pembangunan

Jumlah Laporan Hasil
Pengelolaan Evaluasi dan
Pelaporan Pelaksanaan
Pembangunan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.130.000,00

4 01 03 2.03 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa
Persentase Pengelolaan
Kegiatan Pengadaan Barang
dan Jasa yang Difasilitasi 

100 %
Jumlah Pengelolaan
Kegiatan Pengadaan Barang
dan Jasa yang Difasilitasi 

3 Sub
Kegiatan 390.000.000,00

4 01 03 2.03 0001 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pengadaan
Barang dan Jasa

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

4 01 03 2.03 0002 Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara Elektronik
Jumlah Dokumen Hasil
Layanan Pengadaan Secara
Elektronik

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

95.000.000,00

4 01 03 2.03 0003 Pembinaan dan Advokasi Pengadaan Barang dan
Jasa

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pembinaan dan
Advokasi Pengadaan Barang
dan Jasa

170 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

95.000.000,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0017 Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat Sekretariat Daerah

4 01 02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN
KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan
Program Perekonomian dan
Pembangunan

100 % 7.579.144.800,00

4 01 02 2.02 Pelaksanaan Kebijakan Kesejahteraan Rakyat
Persentase Pelaksanaan
Kebijakan Kesejahteraan
Rakyat yang ditindaklajuti

100 %

Jumlah Kegiatan
Pelaksanaan Kebijakan
Kesejahteraan Rakyat yang
ditindaklajuti

3 Sub
Kegiatan 7.579.144.800,00

4 01 02 2.02 0001 Fasilitasi Pengelolaan Bina Mental Spiritual
Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Pengelolaan Bina
Mental Spiritual

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.629.228.150,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 160



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 02 2.02 0002 Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, dan Capaian
Kinerja Terkait Kesejahteraan Sosial

Jumlah Dokumen Hasil
Kebijakan, Evaluasi, dan
Capaian Kinerja Terkait
Kesejahteraan Sosial yang
Meliputi Urusan Sosial,
Transmigrasi, Kesehatan,
Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak,
Administrasi Kependudukan
Dan Pencatatan Sipil,
Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa, Pengendalian
Penduduk dan KB

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

449.999.950,00

4 01 02 2.02 0006

Peningkatan Kesadaran Keluarga dalam
Peningkatan Pendidikan dan Keterampilan untuk
Mewujudkan Sumber Daya Manusia yang
Berkualitas dan Berdaya Saing

Jumlah Keluarga yang
Mengikuti Peningkatan
Kesadaran Keluarga dalam
Peningkatan Pendidikan dan
Keterampilan untuk
Mewujudkan Sumber Daya
Manusia yang Berkualitas
dan Berdaya Saing

200
Keluarga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.499.916.700,00

4 01 03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan
Program Perekonomian dan
Pembangunan

100 % 420.217.245,00

4 01 03 2.01 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian
Persentase Kegiatan
Pelaksanaan Kebijakan
Perekonomian

100 %
Jumlah Kegiatan
Pelaksanaan Kebijakan
Perekonomian

3 Sub
Kegiatan 420.217.245,00

4 01 03 2.01 0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi
Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Sinkronisasi,
Monitoring dan Evaluasi
Kebijakan Pengelolaan
BUMD dan BLUD

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

31.948.380,00

4 01 03 2.01 0002 Pengendalian dan Distribusi Perekonomian
Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian dan Distribusi
Perekonomian

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

256.351.899,00

4 01 03 2.01 0004 Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan
Pembentukan BLUD

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Evaluasi Kebijakan
Pembentukan BLUD

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

131.916.966,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0018 Bagian Umum Sekretariat Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 161



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Pelaksanaan
Program Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah  Kota
Pariaman 
Nilai LHE SAKIP perangkat
daerah

100 %
78,25 BB 22.557.931.380,00

4 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah
yang diselenggarakan

100 %

Jumlah Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah
yang diselenggarakan

4 Sub
Kegiatan 9.770.001.746,00

4 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

966 Orang
/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.421.606.964,00

4 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

276.390.000,00

4 01 01 2.02 0003
Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

37.667.000,00

4 01 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.337.782,00

4 01 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Persentase Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Kepegawaian SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 %

Jumlah Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi
Kepegawaian  SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan

1 Sub
Kegiatan 30.000.000,00

4 01 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

25 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

4 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Persentase Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi Umum
SETDAKO Pariaman yang
diselenggarakan 

100 %

Jumlah Pelaksanaan
Kegiatan Administrasi Umum
SETDAKO Pariaman yang
diselenggarakan 

6 Sub
Kegiatan 2.145.447.768,00

4 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 162



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

734.800.968,00

4 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

53.000.000,00

4 01 01 2.06 0007 Penyediaan Bahan/Material
Jumlah Paket
Bahan/Material yang
Disediakan

14 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

122.646.800,00

4 01 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu Jumlah Laporan Fasilitasi
Kunjungan Tamu

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

125.000.000,00

4 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.050.000.000,00

4 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
Diselenggarakan

100 %

Jumlah Kegiatan
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
Diselenggarakan

3 Sub
Kegiatan 3.334.348.000,00

4 01 01 2.07 0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.100.000.000,00

4 01 01 2.07 0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.234.348.000,00

4 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Kegiatan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
Dilaksanakan

100 % 2.535.428.850,00

4 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.250.000,00

4 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

790.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 163



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.722.178.850,00

4 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Pelaksanan
Kegiatan Administrasi
Keuangan dan Operasional
Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 %

Jumlah Pelaksanan Kegiatan
Administrasi Keuangan dan
Operasional Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

3 Sub
Kegiatan 1.341.393.350,00

4 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

29 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

669.893.350,00

4 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

435.000.000,00

4 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Dipelihara/Direhabilitasi

30 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

236.500.000,00

4 01 01 2.11 Administrasi Keuangan dan Operasional Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Persentase Pelaksanan
Kegiatan Administrasi
Keuangan dan Operasional
Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 %

Jumlah Pelaksanan Kegiatan
Administrasi Keuangan dan
Operasional Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

4 Sub
Kegiatan 689.342.810,00

4 01 01 2.11 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

2 Orang/B
ulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

169.342.810,00

4 01 01 2.11 0002 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut Kelengkapan
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Jumlah Paket Pakaian Dinas
dan Atribut Kelengkapan
Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

180.000.000,00

4 01 01 2.11 0003 Pelaksanaan Medical Check Up Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

Jumlah Orang yang
Mengikuti Medical Check Up
Kepala Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.000.000,00

4 01 01 2.11 0004 Penyediaan Dana Penunjang Operasional Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Jumlah Orang yang
Menerima Dana Penunjang
Operasional Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

2 Orang/B
ulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

300.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 164



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 01 2.12 Fasilitasi Kerumahtanggaan Sekretariat Daerah

Persentase Pelaksanaan
Kegiatan Fasilitasi
Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah

100 %

Jumlah Pelaksanaan
Kegiatan Fasilitasi
Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah

3 Sub
Kegiatan 1.208.562.000,00

4 01 01 2.12 0001 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Kepala
Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan
Rumah Tangga Kepala
Daerah yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

544.148.000,00

4 01 01 2.12 0002 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Wakil
Kepala Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan
Rumah Tangga Wakil Kepala
Daerah yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

463.000.000,00

4 01 01 2.12 0003 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Sekretariat
Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan
Rumah Tangga Sekretariat
Daerah yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

201.414.000,00

4 01 01 2.14 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan
Jumlah Pelaksanaan 
Kegiatan Protokol dan
Komunikasi Pimpinan

2 Sub
Kegiatan 1.503.406.856,00

4 01 01 2.14 0001 Fasilitasi Keprotokolan Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Keprotokolan 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

803.932.864,00

4 01 01 2.14 0002 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan
Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Komunikasi
Pimpinan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

699.473.992,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0019 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah

4 01 02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN
KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan
Program Pemerintahan dan
Kesejahteraan Rakyat

100 % 525.339.974,00

4 01 02 2.01 Administrasi Tata Pemerintahan
Persentase Administrasi
Pemerintahan yang
Ditindaklanjuti

100 %
Jumlah Kegiatan
Administrasi Pemerintahan
yang Ditindaklanjuti

3 Sub
Kegiatan 454.072.059,00

4 01 02 2.01 0001 Penataan Administrasi Pemerintahan
Jumlah Dokumen Hasil
Penataan Administrasi
Pemerintahan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.712.332,00

4 01 02 2.01 0002 Pengelolaan Administrasi Kewilayahan
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Administrasi
Kewilayahan

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

188.032.897,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 165



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 01 02 2.01 0003 Fasilitasi Pelaksanaan Otonomi Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Pelaksanaan
Otonomi Daerah

5
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

116.326.830,00

4 01 02 2.04 Fasilitasi Kerja Sama Daerah
Jumlah Kegiatan Fasilitasi
Kerja Sama Daerah yang
ditindaklajuti 

2 Sub
Kegiatan 71.267.915,00

4 01 02 2.04 0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
Jumlah Dokumen Hasil
Fasilitasi Kerja Sama Dalam
Negeri

10
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

46.267.915,00

4 01 02 2.04 0003 Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama
Jumlah Laporan Hasil
Evaluasi Pelaksanaan Kerja
Sama

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

4.01.4.01.4.01.01.0000 Sekretariat Daerah

4.01.0.00.0.00.01.0020 Bagian Hukum Sekretariat Daerah

4 01 02 2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum

Persentase Pelaksanaan
Fasilitasi dan Koordinasi
Hukum yang
Diselenggarakan

100 %

Jumlah Kegiatan
Pelaksanaan Fasilitasi dan
Koordinasi Hukum yang
Diselenggarakan

3 Sub
Kegiatan 348.636.000,00

4 01 02 2.03 0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah Jumlah Produk Hukum
Daerah yang Disusun

75
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

4 01 02 2.03 0002 Fasilitasi Bantuan Hukum
Jumlah Kasus yang
Mendapatkan Fasilitasi
Bantuan Hukum

1 Kasus

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000.000,00

4 01 02 2.03 0003
Pendokumentasian Produk Hukum dan

Pengelolaan Informasi Hukum

Jumlah Produk Hukum dan
Pengelolaan Informasi
Hukum yang Didokumentasi

75
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.636.000,00

4.02.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat DPRD

4.02.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat DPRD

4 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 12.701.554.129,80

4 02 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah 

2
dokumen 2.498.400,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 166



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 02 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

998.500,00

4 02 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.499.900,00

4 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.592.020.961,80

4 02 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

40 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.424.020.961,80

4 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

40
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

168.000.000,00

4 02 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 0,00

4 02 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

4 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Tersedianya Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

15 paket 426.759.988,00

4 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

15 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000,00

4 02 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

15 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

4 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 18 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.999.988,00

4 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

25 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.965.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 167



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 02 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Jumlah Dokumen Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan yang
Disediakan

25
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.850.000,00

4 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.945.000,00

4 02 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 4.850.000,00

4 02 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

4 02 01 2.07 0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

20 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.850.000,00

4 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 763.850.980,00

4 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

4 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

198.600.000,00

4 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

565.250.980,00

4 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.295.473.800,00

4 02 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

25 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

999.990.000,00

4 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 15 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.997.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 168



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

285.500.000,00

4 02 01 2.09 0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.986.800,00

4 02 01 2.15 Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD 250.100.000,00

4 02 01 2.15 0002 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

145.000.000,00

4 02 01 2.15 0003 Pelaksanaan Medical Check Up DPRD
Jumlah Orang yang
Mengikuti Medical Check Up
DPRD

20 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

105.100.000,00

4 02 01 2.16 Layanan Administrasi DPRD 366.000.000,00

4 02 01 2.16 0002 Fasilitasi Fraksi DPRD Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Fraksi DPRD 6 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

126.000.000,00

4 02 01 2.16 0003 Fasilitasi Rapat Koordinasi dan Konsultasi DPRD
Jumlah Laporan Hasil
Fasilitasi Rapat Koordinasi
dan Konsultasi DPRD

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

90.000.000,00

4 02 01 2.16 0004 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.000.000,00

4 02 02 PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS
DAN FUNGSI DPRD 9.003.814.323,00

4 02 02 2.01 Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan
DPRD 749.742.000,00

4 02 02 2.01 0002 Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan Rancangan
Peraturan Daerah

10
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

749.742.000,00

4 02 02 2.02 Pembahasan Kebijakan Anggaran 1.422.134.898,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 169



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 02 02 2.02 0001 Pembahasan KUA dan PPAS
Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan KUA dan
PPAS

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

349.999.900,00

4 02 02 2.02 0002 Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS
Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan Perubahan
KUA dan Perubahan PPAS

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

300.000.000,00

4 02 02 2.02 0003 Pembahasan APBD Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan APBD

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

197.135.000,00

4 02 02 2.02 0004 Pembahasan APBD Perubahan
Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan APBD
Perubahan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

174.999.998,00

4 02 02 2.02 0006 Pembahasan Pertanggungjawaban APBD
Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan
Pertanggungjawaban APBD

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

400.000.000,00

4 02 02 2.03 Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 405.000.000,00

4 02 02 2.03 0002 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Infrastruktur

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Urusan
Pemerintahan Bidang
Infrastruktur

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

4 02 02 2.03 0008
Pembahasan Laporan Keterangan

Pertanggungjawaban Kepala Daerah

Jumlah Rekomendasi Hasil
Pembahasan Laporan
Keterangan
Pertanggungjawaban Kepala
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

400.000.000,00

4 02 02 2.04 Peningkatan Kapasitas DPRD Persentase peningkatan
kapasitas DPRD

40
dokumen 1.199.983.500,00

4 02 02 2.04 0002 Pendalaman Tugas DPRD 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

750.000.000,00

4 02 02 2.04 0005 Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi Jumlah Tenaga Ahli Fraksi 6 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

4 02 02 2.04 0006 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat
Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan Hubungan
Masyarakat

50
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

249.983.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 170



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

4 02 02 2.04 0008 Publikasi dan Dokumentasi DPRD Jumlah Dokumen Publikasi
dan Dokumentasi DPRD

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

175.000.000,00

4 02 02 2.05 Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi
Masyarakat 1.224.988.925,00

4 02 02 2.05 0001 Kunjungan Kerja dalam Daerah Jumlah Laporan Hasil
Kunjungan Kerja DPRD

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

274.988.925,00

4 02 02 2.05 0003 Pelaksanaan Reses 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

950.000.000,00

4 02 02 2.08 Fasilitasi Tugas DPRD 4.001.965.000,00

4 02 02 2.08 0001 Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas
DPRD

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi dan Konsultasi
Pelaksanaan Tugas DPRD

0
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.001.965.000,00

5.01.5.05.0.00.01.0000 Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah

5.01.5.05.0.00.01.0000 Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah

5 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan daerah Kota
Pariaman

100 % 5.559.108.767,20

5 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 38.642.714,00

5 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.039.764,00

5 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.248.950,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 171



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 01 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.354.000,00

5 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.738.819.638,20

5 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

40 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.641.319.638,20

5 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

97.500.000,00

5 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 %
Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 198.099.063,00

5 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.270.000,00

5 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 6 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.582.063,00

5 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

5 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.535.000,00

5 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

168.712.000,00

5 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 94.410.000,00

5 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

94.410.000,00

5 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Ketersediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %
Persentase Ketersediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 318.907.352,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 172



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

172.550.000,00

5 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

146.357.352,00

5 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah Yang Berkondisi Baik 100 % Persentase Barang Milik

Daerah Yang Berkondisi Baik 100 % 170.230.000,00

5 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

22 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

150.550.000,00

5 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 31 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.680.000,00

5 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

5 01 02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN
DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Persentase pencapaian
sasaran pembangunan
sesuai dengan target yang
ditetapkan dalam dokumen
RPD Kota Pariaman
2024-2026

85 % 947.300.622,00

5 01 02 2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan pembangunan
daerah yang ditetapkan
dengan peraturan 

4
Dokumen

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan pembangunan
daerah yang ditetapkan
dengan peraturan 

4
Dokumen 899.951.222,00

5 01 02 2.01 0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik Jumlah Berita Acara
Konsultasi Publik

2 Berita
Acara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.373.600,00

5 01 02 2.01 0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat
Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Jumlah Berita Acara Forum
Perangkat Daerah/Lintas
Perangkat Daerah

1 Berita
Acara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.862.766,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 173



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 01 02 2.01 0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota
Jumlah Berita Acara
Musrenbang
Kabupaten/Kota

2 Berita
Acara

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

157.395.600,00

5 01 02 2.01 0007
Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Kabupaten/Kota
yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

601.319.256,00

5 01 02 2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan Daerah

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 47.349.400,00

5 01 02 2.03 0001
Koordinasi Pengendalian Perencanaan dan
Pelaksanaan Pembangunan Daerah di
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian Perencanaan
dan Pelaksanaan
Pembangunan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.676.000,00

5 01 02 2.03 0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan
Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Evaluasi Kinerja
Pembangunan Daerah

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.673.400,00

5 01 03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Persentase Konsistensi
Renstra PD dengan Renja
PD
Persentase Konsistensi
Program RKPD terhadap
Program RPD

`100 %
100 % 430.671.409,00

5 01 03 2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan
dan Pembangunan Manusia

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
dikoordinir Penyusunannya (
RPJPD, RPJMD dan RKPD )

1
Dokumen

Jumlah Rancangan
Perencanaan Pembangunan
Daerah (RPJPD, RPJMD,
RKPD) Bidang
Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia

1
Dokumen 180.553.600,00

5 01 03 2.01 0001
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.853.900,00

5 01 03 2.01 0003
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pemerintahan

Jumlah Laporan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pemerintahan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.341.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 174



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 01 03 2.01 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang
Pembangunan Manusia
yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

58.345.700,00

5 01 03 2.01 0007
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

59.013.000,00

5 01 03 2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian
dan SDA (Sumber Daya Alam)

Jumlah Rancangan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
(RPJPD, RPJMD, RKPD)
Bidang Perekonomian dan
SDA

1
Dokumen

Jumlah Rancangan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
(RPJPD, RPJMD, RKPD)
Bidang Perekonomian dan
SDA

1
Dokumen 43.628.150,00

5 01 03 2.02 0001
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang
Perekonomian yang
Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.360.250,00

5 01 03 2.02 0003
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Perekonomian

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Perekonomian

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.634.550,00

5 01 03 2.02 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang SDA yang
Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD)

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.821.000,00

5 01 03 2.02 0007
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.812.350,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 175



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 01 03 2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur
dan Kewilayahan

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Jumlah Rancangan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
(RPJPD, RPJMD, RKPD)
Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan

2
dokumen 206.489.659,00

5 01 03 2.03 0001
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Infrastruktur
yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD)

10
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.855.529,00

5 01 03 2.03 0003
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur

17
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.229.630,00

5 01 03 2.03 0005
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Daerah Bidang Kewilayahan
yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD.
RPJMD dan RKPD)

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.154.500,00

5 01 03 2.03 0007
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Kewilayahan

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Kewilayahan

9 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.250.000,00

5 05 02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
DAERAH

Persentase Pemanfaatan
Dokumen Penelitian dan
Pengembangan dalam
Perumusan Kebijakan
Pembangunan Daerah

100 % 370.397.100,00

5 05 02 2.01
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

Terlaksananya Kegiatan
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian Peraturan

100 %

Terlaksananya Kegiatan
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian Peraturan

100 % 244.617.000,00

5 05 02 2.01 0002 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan
Pengembangan Bidang Pemerintahan Umum

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Fasilitasi,
Pelaksanaan dan Evaluasi
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Pemerintahan Umum

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

151.061.700,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 176



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 05 02 2.01 0004
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan
Pengembangan Bidang Aparatur dan Reformasi
Birokrasi

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Fasilitasi,
Pelaksanaan dan Evaluasi
Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Aparatur dan Reformasi
Birokrasi

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

5 05 02 2.01 0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan
Jumlah Data Kelitbangan
dan Peraturan yang
Terkelola dengan Baik

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

43.427.900,00

5 05 02 2.01 0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data
dan Pengkajian Peraturan

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Fasilitasi dan
Evaluasi Pelaksanaan
Kegiatan Data dan
Pengkajian Peraturan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.127.400,00

5 05 02 2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi
Terlaksananya Kegiatan
Pengembangan Inovasi dan
Teknologi 

100 %
Terlaksananya Kegiatan
Pengembangan Inovasi dan
Teknologi 

100 % 125.780.100,00

5 05 02 2.04 0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di
Bidang Teknologi dan Inovasi

Jumlah Dokumen Hasil
Penelitian, Pengembangan,
dan Perekayasaan di Bidang
Teknologi dan Inovasi

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

125.780.100,00

5.02.0.00.0.00.01.0000 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah

5.02.0.00.0.00.01.0000 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah

5 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian
penunjang Urusan
Pemerintah Dearah

100 % 11.883.677.368,39

5 02 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencana
an,Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

100 %
Jumlah Perencanaan,Penga
nggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

100 % 10.000.000,00

5 02 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

5 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen
Administrasi Keuanagn
Perangkat Daerah

100 % Jumlah  Administrasi
Keuanagn Perangkat Daerah 100 % 10.418.046.118,39

5 02 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

51 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.098.051.118,39

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 177



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

299.995.000,00

5 02 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulana
n/Semesteran SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

5 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % Jumlah Administrasi Umum
Perangkat Daerah 100 % 409.332.250,00

5 02 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.817.000,00

5 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 5 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.999.250,00

5 02 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.000.000,00

5 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

337.516.000,00

5 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Dokumen
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 

100 %
Jumlah Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 648.249.000,00

5 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

176.000.000,00

5 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

472.249.000,00

5 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Dokumen
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 %

Jumlah Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 398.050.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 178



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

28 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.650.000,00

5 02 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

28 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

244.000.000,00

5 02 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 70 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

40.400.000,00

5 02 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

5 02 02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN
DAERAH

Persentase ketercapean
penunjang Urusan
Pemerintah Dearh

100 % 88.337.755.304,00

5 02 02 2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran
Daerah

Jumlah Dokumen 
Koordinasi dan Penyusunan
Rencana Anggaran Daerah

100 %
Jumlah Koordinasi dan
Penyusunan Rencana
Anggaran Daerah

100 % 1.849.733.812,00

5 02 02 2.01 0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS Jumlah Dokumen KUA dan
PPAS yang Disusun

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.093.249.100,00

5 02 02 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS

Jumlah Dokumen Perubahan
KUA dan Perubahan PPAS
yang Disusun

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

98.754.662,00

5 02 02 2.01 0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD Jumlah RKA-SKPD yang
Diverifikasi

77
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

129.700.750,00

5 02 02 2.01 0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan
RKA-SKPD

Jumlah Perubahan
RKA-SKPD yang Diverifikasi

77
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

98.577.250,00

5 02 02 2.01 0007
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD

Jumlah Peraturan Daerah
tentang APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran APBD

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

136.307.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 179



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 02 2.01 0008
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD

Jumlah Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD
dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Perubahan APBD

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

119.124.000,00

5 02 02 2.01 0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta
Kebijakan Bidang Anggaran

Jumlah Dokumen Regulasi
serta Kebijakan Bidang
Anggaran

8
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

174.020.550,00

5 02 02 2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan
Daerah

Jumlah Dokumen Koordinasi
dan Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah

100 %
Jumlah Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah

100 % 708.387.500,00

5 02 02 2.02 0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi dan Pengelolaan
Kas Daerah

672
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

119.400.000,00

5 02 02 2.02 0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran Kas
dan SPD

150
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.450.000,00

5 02 02 2.02 0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penatausahaan Pembiayaan
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.766.500,00

5 02 02 2.02 0005
Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi,
Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan
Dana Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.740.000,00

5 02 02 2.02 0006

Koordinasi, Pelaksanaan Kerja Sama dan
Pemantauan Transaksi Non Tunai dengan Lembaga
Keuangan Bank dan Lembaga Keuangan Bukan
Bank

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Pelaksanaan
Kerja Sama dan
Pemantauan Transaksi Non
Tunai dengan Lembaga
Keuangan Bank dan
Lembaga Keuangan Bukan
Bank

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 180



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 02 2.02 0007

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan
Aliran Kas, dan Pelaksanaan Pemungutan/
Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

Jumlah Laporan Realisasi
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas Daerah,
Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan
dan Penyetoran Perhitungan
Fihak Ketiga (PFK) dan
Laporan Hasil Koordinasi
dalam rangka Penyusunan
Laporan Realisasi
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas Daerah,
Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan
dan Penyetoran Perhitungan
Fihak Ketiga (PFK)

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

52.599.000,00

5 02 02 2.02 0008

Koordinasi Pelaksanaan Piutang dan Utang Daerah
yang Timbul Akibat Pengelolaan Kas, Pelaksanaan
Analisis Pembiayaan dan Penempatan Uang Daerah
sebagai Optimalisasi Kas

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi Pelaksanaan
Piutang dan Utang Daerah
yang Timbul Akibat
Pengelolaan Kas,
Pelaksanaan Analisis
Pembiayaan dan
Penempatan Uang Daerah
sebagai Optimalisasi Kas

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

5 02 02 2.02 0009
Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D
dengan Instansi Terkait

- -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

37.189.000,00

5 02 02 2.02 0010

Penyusunan Petunjuk Teknis Administrasi Keuangan
yang Berkaitan dengan Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub Kegiatan

Jumlah Petunjuk Teknis
Administrasi Keuangan yang
Berkaitan dengan
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub
Kegiatan

15
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.865.000,00

5 02 02 2.02 0011 Pembinaan Penatausahaan Keuangan Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pembinaan
Penatausahaan Keuangan
Pemerintah Kabupaten/Kota

150 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

324.378.000,00

5 02 02 2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Daerah

Jumlah Dokumen Koordinasi
dan Pelaksanaan Akuntansi
Pelaporan Keuangan Daerah

100 %
Jumlah Koordinasi dan
Pelaksanaan Akuntansi
Pelaporan Keuangan Daerah

100 % 584.941.773,00

5 02 02 2.03 0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan
Pengeluaran Kas Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Koordinasi Pelaksanaan
Akuntansi Penerimaan dan
Pengeluaran Kas Daerah

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.359.950,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 181



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 02 2.03 0002
Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset, Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja, Pembiayaan, Pendapatan-LO
dan Beban

Jumlah Dokumen Hasil
Rekonsiliasi dan Verifikasi
Aset, Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan,
Pendapatan-LO, dan Beban

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.120.940,00

5 02 02 2.03 0003
Koordinasi Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan,
Triwulanan dan Semesteran

Jumlah Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Bulanan, Triwulanan dan
Semesteran

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50.580.000,00

5 02 02 2.03 0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan
Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

Jumlah Laporan Keuangan
SKPD, BLUD dan Laporan
Keuangan Pemerintah
Daerah yang Terkonsolidasi

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

67.935.332,00

5 02 02 2.03 0005

Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan
Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota dan Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota

Jumlah Rancangan
Peraturan Daerah tentang
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

66.527.900,00

5 02 02 2.03 0006
Penyusunan Tanggapan/Tindak Lanjut Terhadap
LHP BPK atas Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Jumlah Dokumen
Tanggapan/Tindak Lanjut
Terhadap LHP BPK atas
Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.406.831,00

5 02 02 2.03 0007 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Penyelesaian Tuntutan
Perbendaharaan dan Tuntutan Kerugian Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Penyelesaian Tuntutan
Perbendaharaan dan
Tuntutan Kerugian Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.169.066,00

5 02 02 2.03 0008
Penyusunan Analisis Laporan

Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

Jumlah Dokumen Hasil
Analisis Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.120.860,00

5 02 02 2.03 0009
Penyusunan Kebijakan dan Panduan Teknis
Operasional Penyelenggaraan Akuntansi
Pemerintah Daerah

Jumlah Kebijakan dan
Panduan Teknis Operasional
Penyelenggaraan Akuntansi
Pemerintah Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.539.580,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 182



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 02 2.03 0010 Penyusunan Sistem dan Prosedur Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Pemerintah Daerah

Jumlah Sistem dan Prosedur
Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Pemerintah
Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.444.650,00

5 02 02 2.03 0011
Pembinaan Akuntansi, Pelaporan dan

Pertanggungjawaban Pemerintah Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pembinaan
Akuntansi, Pelaporan dan
Pertanggungjawaban
Pemerintah Kabupaten/Kota

285 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

139.406.000,00

5 02 02 2.03 0012 Pembinaan Pengelolaan Keuangan BLUD
Kabupaten/Kota

Jumlah BLUD
Kabupaten/Kota yang Dibina

8
Lembaga

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

62.330.664,00

5 02 02 2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan
Keuangan Daerah 85.194.692.219,00

5 02 02 2.04 0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan
Keuangan

Jumlah Laporan Hasil
Analisis Perencanaan dan
Penyaluran Bantuan
Keuangan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

85.194.692.219,00

5 02 03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK
DAERAH

Persentase ketercapean
penunjang Urusan
Pemerintah Dearh

100 % 557.919.394,00

5 02 03 2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah
Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang Milik
Daerah

100 % Jumlah Pengelolaan Barang
Milik Daerah 100 % 557.919.394,00

5 02 03 2.01 0001 Penyusunan Standar Harga Jumlah Standar Harga yang
Disusun

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.264.900,00

5 02 03 2.01 0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik
Daerah

Jumlah Rencana Kebutuhan
Barang Milik Daerah

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.324.830,00

5 02 03 2.01 0004 Penyusunan Kebijakan Pengelolaan Barang Milik
Daerah

Jumlah Kebijakan
Pengelolaan Barang Milik
Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.450.000,00

5 02 03 2.01 0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah
Jumlah Laporan
Penatausahaan Barang Milik
Daerah

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

101.269.832,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 183



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 03 2.01 0006 Inventarisasi Barang Milik Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Inventarisasi (LHI) Barang
Milik Daerah

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

88.935.000,00

5 02 03 2.01 0007 Pengamanan Barang Milik Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Pengamanan Barang Milik
Daerah

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.941.000,00

5 02 03 2.01 0008 Penilaian Barang Milik Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Penilaian Barang Milik
Daerah dan Hasil Koordinasi
Penilaian Barang Milik
Daerah

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.598.000,00

5 02 03 2.01 0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan
Barang Milik Daerah 0 2 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

39.062.000,00

5 02 03 2.01 0010
Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan,
Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang Milik Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang Milik
Daerah

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.130.000,00

5 02 03 2.01 0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Rekonsiliasi dalam rangka
Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

60.350.332,00

5 02 03 2.01 0013 Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah
Pemerintah Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pembinaan
Pengelolaan Barang Milik
Daerah Pemerintah
Kabupaten/Kota

150 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.593.500,00

5 02 04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN
DAERAH

Persentase ketercapaian
penunjang Urusan
Pemerintah Dearah

100 % 1.237.737.000,00

5 02 04 2.01 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Daerah
Jumlah Dokumen Kegiatan
Pengelolaan Pendapatan
Daerah

100 %
Jumlah Kegiatan
Pengelolaan Pendapatan
Daerah

100 % 1.237.737.000,00

5 02 04 2.01 0003 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak
Daerah - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

105.335.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 184



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 02 04 2.01 0004 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan
Pajak Daerah

Jumlah Sarana dan
Prasarana Pengelolaan
Pajak Daerah

12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.000.000,00

5 02 04 2.01 0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pendataan dan Pendaftaran
Objek Pajak Daerah, Subjek
Pajak dan Wajib Pajak
Daerah

71
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

79.700.000,00

5 02 04 2.01 0006 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis
Data Pajak Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengolahan, Pemeliharaan,
dan Pelaporan Basis Data
Pajak Daerah

11
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

184.600.000,00

5 02 04 2.01 0007
Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas
Tanah dan Bangunan (BPHTB)

Jumlah Objek Pajak yang
Disesuaikan NJOP nya

71 Obyek
Pajak

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

137.750.000,00

5 02 04 2.01 0008 Penetapan Wajib Pajak Daerah Jumlah Dokumen Ketetapan
Pajak Daerah

11
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.200.000,00

5 02 04 2.01 0009 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.468.000,00

5 02 04 2.01 0010 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak
Daerah

Jumlah Data Pelaporan
Pajak Daerah yang Telah
Dilakukan Penelitian dan
Verifikasi

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

58.600.000,00

5 02 04 2.01 0011 Penagihan Pajak Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penagihan
Pajak Daerah

11
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

287.670.000,00

5 02 04 2.01 0013 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak
Daerah - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

263.414.000,00

5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Dan Pengembangan SDM

5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Dan Pengembangan SDM

5 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.365.833.376,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 185



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 03 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

2
Dokumen

Persentase capaian 
Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

85 % 19.250.000,00

5 03 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.750.000,00

5 03 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.500.000,00

5 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah

2 Laporan
Persentase Capaian
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

85 % 3.728.666.256,00

5 03 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

30 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.654.746.256,00

5 03 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

73.920.000,00

5 03 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 25.000.000,00

5 03 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

5 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Administrasi
Umum Perangkat Daerah

4 Laporan
Persentase Capaian
Pelaksanaan Administrasi
Umum Perangkat Daerah

85 % 345.478.000,00

5 03 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

5 03 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 186



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 03 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 12 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.000.000,00

5 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.000.000,00

5 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

299.978.000,00

5 03 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 0,00

5 03 01 2.07 0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Disediakan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

5 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

3 Laporan 123.679.120,00

5 03 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

5 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.500.000,00

5 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

119.679.120,00

5 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

2 Laporan

Persentase Capaian
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

85 % 123.760.000,00

5 03 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

111.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 187



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.760.000,00

5 03 02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH 2.233.412.750,00

5 03 02 2.01 Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi
Kepegawaian ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Pengadaan, Pemberhentian
dan Informasi Kepegawaian
ASN

6
Dokumen

Persentase Capaian
Pelaksanaan Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi Kepegawaian ASN

90 % 930.000.000,00

5 03 02 2.01 0002 Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah
Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyusunan Rencana
Kebutuhan, Jenis dan
Jumlah Jabatan untuk
Pelaksanaan Pengadaan
ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

5 03 02 2.01 0003 Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan
PPPK

Jumlah Dokumen Kegiatan
Koordinasi dan Fasilitasi
Pengadaan PNS dan PPPK

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

850.000.000,00

5 03 02 2.01 0004 Evaluasi Pengadaan ASN dan Pengadaan ASN Jumlah Laporan Hasil
Evaluasi Pengadaan ASN 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

5 03 02 2.01 0006
Koordinasi Pelaksanaan Administrasi

Pemberhentian

Jumlah Dokumen Hasil
kegiatan Koordinasi
Pelaksanaan Administrasi
Pemberhentian

65
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

5 03 02 2.01 0010 Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem
Informasi Kepegawaian

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

5 03 02 2.01 0011 Pengelolaan Data Kepegawaian
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Data
Kepegawaian

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.000.000,00

5 03 02 2.02 Mutasi dan Promosi ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Mutasi dan
Promosi ASN

3
Dokumen

Persentase Capaian
Pengelolaan Mutasi dan
Promosi ASN

90 % 440.229.250,00

5 03 02 2.02 0001 Pengelolaan Mutasi ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Mutasi Jabatan
Pimpinan Tinggi, Jabatan
Administrasi, Jabatan
Pelaksana dan Mutasi ASN
antar Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 188



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 03 02 2.02 0002 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN Jumlah Pengelolaan
Kenaikan Pangkat ASN

6
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.000.000,00

5 03 02 2.02 0003 Pengelolaan Promosi ASN Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Promosi ASN

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

300.229.250,00

5 03 02 2.03 Pengembangan Kompetensi ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Pengembangan Kompetensi
ASN

4
Dokumen

Persentase capaian
pengembangan kompetensi
ASN

90 % 818.803.000,00

5 03 02 2.03 0001 Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN Jumlah ASN yang Meningkat
Kapasitasnya 30 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

22.803.000,00

5 03 02 2.03 0004 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN
Jumlah ASN yang
Mendapatkan Pendidikan
Lanjutan

2 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

5 03 02 2.03 0005 Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat
Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi dan Kerja Sama
Pelaksanaan Diklat

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

686.000.000,00

5 03 02 2.03 0015 Evaluasi Pengembangan Jabatan Fungsional
Jumlah Dokumen Hasil
Evaluasi Pengembangan
Jabatan Fungsional

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

5 03 02 2.04 Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur
Jumlah Dokumen Hasil
Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

5
Dokumen

Persentase Capaian Hasil
Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

90 % 44.380.500,00

5 03 02 2.04 0002 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penilaian dan
Evaluasi Kinerja Aparatur

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

5 03 02 2.04 0005 Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai Jumlah ASN yang Diberikan
Tanda Jasa 150 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.380.000,00

5 03 02 2.04 0008 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin
ASN

Jumlah Laporan Hasil
Pengelolaan Penyelesaian
Pelanggaran Disiplin ASN

2 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.001.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 189



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

5 03 02 2.04 0009 Pelayanan Proses Izin Perceraian Pegawai
Jumlah Dokumen Proses
Izin Perceraian Pegawai
yang Dilayani

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.000.000,00

5 03 02 2.04 0010 Evaluasi Disiplin ASN Jumlah Laporan Hasil
Evaluasi Disiplin ASN 4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.999.500,00

6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat

6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat

6 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase capaian realisasi
keuangan program kegiatan
Nilai evaluasi AKIP
Inspektorat

95 %
81 nilai 7.619.750.445,00

6 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase dokumen
perencanaan, anggaran dan
evaluasi yang disusun

100 %
Tersusunnya dokumen
perencanaan, anggaran dan
evaluasi

2
dokumen 1.500.000,00

6 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

6 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

6 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase terpenuhinya
administrasi Keuangan yang
mendukung kelancaran
tugas dan fungsi Inspektorat

100 %

Persentase terpenuhinya
administrasi Keuangan yang
mendukung kelancaran
tugas dan fungsi Inspektorat

100 % 7.153.513.023,00

6 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

53 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.104.673.023,00

6 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

48.840.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 190



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

6 01 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Persentase Pegawai yang
didiklatkan 20 % Terlaksananya diklat bagi

ASN Inspektorat 5 orang 0,00

6 01 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

4 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

6 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase terpenuhinya
administrasi umum
perangkat daerah

80 % Terpenuhinya administrasi
umum perangkat daerah 12 bulan 114.992.000,00

6 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

6 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.009.000,00

6 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

6 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

50
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

99.983.000,00

6 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 8.322.000,00

6 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.322.000,00

6 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase terpenuhinya
administrasi perkantoran 80 %

Terpenuhinya jasa
penunjang urusan
pemerintahan

100 % 189.113.422,00

6 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

107.160.000,00

6 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

81.953.422,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 191



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

6 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase terpenuhinya
administrasi perkantoran 100 % Terpeliharanya barang milik

daerah 12 bulan 152.310.000,00

6 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

132.800.000,00

6 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

132.800.000,00

6 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 15 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.550.000,00

6 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 15 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.550.000,00

6 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.960.000,00

6 01 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
yang Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.960.000,00

6 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PENGAWASAN

Presentase Rekomendasi
hasil pemeriksaan Internal
yang ditindaklanjuti
Presentase Rekomendasi
hasil pemeriksaan Eksternal
yang ditindaklanjuti

90 %
80 % 242.211.248,00

6 01 02 2.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal Persentase temuan yang
selesai di tingkat tim 80 %

Terlaksananya pengawasan
berdasarkan PKPT yang
telah disusun

12 bulan 220.306.248,00

6 01 02 2.01 0001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Kinerja
Pemerintah Daerah

28
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.449.248,00

6 01 02 2.01 0002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah
Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Keuangan
Pemerintah Daerah

11
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.638.750,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 192



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

6 01 02 2.01 0003 Reviu Laporan Kinerja Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Kinerja 8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.658.000,00

6 01 02 2.01 0004 Reviu Laporan Keuangan Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Keuangan 4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.574.250,00

6 01 02 2.01 0005 Pengawasan Desa Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Desa

10
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.616.000,00

6 01 02 2.01 0007
Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

Jumlah Dokumen Hasil
Monitoring dan Evaluasi
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

43.370.000,00

6 01 02 2.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu

Persentase laporan yang
ditangani 90 % Terlaksananya penyelesaian

pengaduan masyarakat 90 % 21.905.000,00

6 01 02 2.02 0002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu
Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Dengan Tujuan
Tertentu

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

21.905.000,00

6 01 03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN,
PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Persentase OPD bernilai
maturitas minimal 3 60 % 31.250.750,00

6 01 03 2.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan

Persentase rekomendasi
kebijakan teknis yang
dihasilkan

1 rekomen
dasi

Tersusunnya rekomendasi
kebijakan teknis
pengawasan

1 rekomen
dasi 3.115.750,00

6 01 03 2.01 0001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan
Jumlah Rekomendasi
Kebijakan Teknis di Bidang
Pengawasan yang Disusun

1 Rekome
ndasi

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.115.750,00

6 01 03 2.02 Pendampingan dan Asistensi

Persentase Penyelesaian
Pengaduan Gratifikasi yang
ditindaklanjuti di Lingkungan
Pemerintah Kota Pariaman

80 % Terlaksananya penyelesaian
pengaduan gratifikasi 80 % 28.135.000,00

6 01 03 2.02 0004 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan
Integritas

Jumlah Perangkat Daerah
yang Dilakukan
Pendampingan, Asistensi
dan Verifikasi Penegakan
Integritas

2
perangkat
daerah

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

28.135.000,00

7.01.7.01.7.01.01.0000 Kecamatan Pariaman Utara

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 193



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7.01.7.01.7.01.01.0000 Kecamatan Pariaman Utara

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.512.692.102,92

7 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 0,00

7 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

5
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.262.441.890,92

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

21 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.198.901.890,92

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

63.540.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 59.014.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

30.014.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 194



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 15.000.000,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 115.748.212,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

43.599.600,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

100
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.148.612,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 60.488.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

52.308.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.180.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 28.056.750,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
6.330.750,00

7 01 02 2.01 0001
Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan
Kegiatan Pemerintahan dengan Perangkat Daerah
dan Instansi Vertikal Terkait

Jumlah Laporan
Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kegiatan
Pemerintahan dengan
Perangkat Daerah dan
Instansi Vertikal Terkait

17
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.330.750,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 195



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

17
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

3.756.000,00

7 01 02 2.02 0002 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian
Standar Pelayanan Minimal
di Wilayah Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.756.000,00

7 01 02 2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
Dilimpahkan kepada Camat 17.970.000,00

7 01 02 2.04 0003 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait
dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Kewenangan
Lain yang Dilimpahkan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.970.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 18.911.250,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 18.911.250,00

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

17
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.196.250,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.715.000,00

7 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA 7.000.000,00

7 01 06 2.01
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa
7.000.000,00

7 01 06 2.01 0002 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa

Jumlah Dokumen yang
Difasilitasi dalam rangka
Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

5
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.000.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0000 Kecamatan Pariaman Tengah

7.01.7.01.7.01.02.0000 Kecamatan Pariaman Tengah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 196



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.861.894.140,00

7 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah 0,00

7 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 11.633.749.970,00

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

104 Orang
/bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.553.749.970,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.000.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 28.000.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
- -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD - -

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.000.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 197



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 157.285.520,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

76.440.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

80.845.520,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 40.696.400,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.006.400,00

7 01 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.500.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.190.000,00

7 01 01 2.13 Penataan Organisasi 2.162.250,00

7 01 01 2.13 0004 Monitoring, Evaluasi dan Pengendalian Kualitas
Pelayanan Publik dan Tata Laksana

Jumlah Dokumen
Monitoring, Evaluasi dan
Pengendalian Kualitas
Pelayanan Publik dan Tata
Laksana

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.162.250,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 18.660.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 10.385.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 198



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.385.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 8.275.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

4
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.275.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 2.450.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 2.450.000,00

7 01 04 2.01 0001
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil
Sinergitas dengan Kepolisian
Negara Republik Indonesia,
Tentara Nasional Indonesia
dan Instansi Vertikal di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.450.000,00

7 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA 2.450.000,00

7 01 06 2.01
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa
2.450.000,00

7 01 06 2.01 0004 Fasilitasi Penerapan dan Penegakan Peraturan
Perundang-Undangan

Jumlah Laporan Fasilitasi
dalam rangka Penerapan
dan Penegakan Peraturan
Perundang-Undangan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.450.000,00

7 01 06 2.01 0016 Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Masyarakat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi
dalam rangka Program dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Masyarakat Desa

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7.01.7.01.7.01.02.0001 Kelurahan Kampung Jawa I

7.01.7.01.7.01.02.0001 Kelurahan Kampung Jawa I

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 199



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di Perangkat
Daerah

89 % 120.338.160,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

Tersedianya Honorarium
Perangkat Kelurahan 12 Kali 27.640.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 12 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.640.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor Yang
Disediakan

1 Paket Terlaksananya Administrasi
Umum Perangkat Daerah 12 bulan 19.365.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
0 4 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

800.000,00

7 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

0 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.425.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 0 6 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.890.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.250.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 20.000.000,00

7 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 200



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di Perangkat
Daerah

12
Laporan

Terlaksananya Pelayanan
Umum di Kelurahan 400 KK 40.883.160,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

200.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.156.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.156.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.527.160,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.527.160,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
Yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajaknya

2 Unit
Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah di
Kelurahan

6 Unit 12.450.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.610.000,00

7 01 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang
Dipelihara 0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 201



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 0 7 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.840.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana Prasana
Kecamatan dan Kelurahan
Dalam Kondisi Baik

82 % 4.000.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan 12 Bulan 4.000.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan efektifitas
pelaksanaan pelayanan
kepada masyarakat di
wilayah Kecamatan

12 laporan

Terlaksananya Urusan
Pemerintahan Melalui
Lembaga Yang Ada di
Kelurahan

5
Lembaga 0,00

7 01 02 2.02 0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan
Masyarakat Dalam Kegiatan
Pembangunan

100 % 144.947.082,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa
Jumlah laporan peningkatan
efektifitas kegiatan
pemberdayaan masyarakat

12 laporan
Terlaksanya pemberdayaan
masyarakat melalui lembaga
di Kelurahan

8
Lembaga 126.612.082,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

126.612.082,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 202



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 18.335.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

18.335.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang
Dilakukan Untuk
Peningkatan Ketentraman
dan Ketertiban Umum

100 % 52.250.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan Dengan Tokoh
Masyarakat dan Tokoh
Masyarakat

12
Laporan

Terselenggaranya
penyuluhan pendampingan
dan pengamanan di
Kelurahan

12 bulan 52.250.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

52.250.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0002 Kelurahan Jalan Baru

7.01.7.01.7.01.02.0002 Kelurahan Jalan Baru

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 TERSELENGGARANYA
PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

12 bulan 61.736.860,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksanannya Administrasi
Keuangan Perangkat Daerah 12 bulan Terlaksanannya Administrasi

Keuangan Perangkat Daerah 12 bulan 27.213.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.213.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi
Umum Perangkat Daerah 12 bulan Terlaksananya Administrasi

Umum Perangkat Daerah 12 bulan 2.746.700,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.746.700,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan
Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan 23.910.160,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 203



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.910.160,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan 7.867.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.867.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

TERLAKSANAANYA
PENYELENGGARAAN
PEMERINTAH DAN
PELAYANAN PUBLIK

12 bulan 2.070.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Terlaksananya
penyelenggaraan Kegiatan
pmerintahan di Tingkat
Kecamatan

12 bln
Terlaksananya
Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan

12 bulan 2.070.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.070.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.070.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

TERLAKSANANYA
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DESA DAN
KELURAHAN

12 bulan 146.777.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa
Terlaksananya Koordinasi
Kegiatan Pemberdayaan
Desa

12 bulan
Terlaksananya Koordinasi
Kegiatan Pemberdayaan
Desa

12 bulan 129.640.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

129.640.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan Telaksananya
Pemberdayaan Kelurahan 12 bulan Terlaksananya

pemberdayaan Kelurahan 12 bulan 17.137.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 204



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

7
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.787.000,00

7 01 03 2.02 0004 Evaluasi Kelurahan Jumlah Laporan Hasil
Evaluasi Kelurahan 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.350.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Terselenggaranya Koordinasi
Ketentraman dan Ketertiban
Umum

12 bulan 51.980.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Terlaksananya koordinasi
Kegiatan Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

12 bulan

Terlaksananya koordinasi
Kegiatan Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

12 bulan 51.980.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

51.980.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0003 Kelurahan Jawi-Jawi I

7.01.7.01.7.01.02.0003 Kelurahan Jawi-Jawi I

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerinahan di Perangkat
Daerah

89 % 93.858.100,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen 33.600.500,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.600.500,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Penyediaan Barang
Penunjang Administrasi
Umum di Kelurahan 

12 Bulan
Terlaksananya Kegiatan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 Bulan 3.000.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
0 5 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 205



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Terlaksananya Pengadaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

3 Unit

Terlaksananya Pengadaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

3 Unit 0,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintaan Daerah

12 Bulan
Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintaan Daerah

12 Bulan 46.929.600,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 0 50 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.800.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.629.600,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 Bulan

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 Bulan 10.328.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 206



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.928.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

400.000,00

7 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana dan
Prasarana Kecamatan dan
Kelurahan Dalam Kondisi
Baik

82 % 2.260.500,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan 12 Bulan 2.260.500,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.260.500,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan
Masyarakat Dalam Kegiatan
Pembangunan 

100 % 82.450.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa

Terlaksananya
Pemberdayaan Masyarakat
Melalui Lembaga Yang Ada
di Kelurahan

4
Lembaga 66.600.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

66.600.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan Terlaksananya Kegiatan
Pemberdayaan Kelurahan 12 Bulan 15.850.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 207



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

7
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.850.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang
Dilakukan Untuk
Peningkatan Ketentraman
dan Ketertiban Umum

100 % 115.289.500,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan Dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan

terselenggaranya
Penyuluhan Pendampingan
dan Pengamanan di
Kelurahan

12 Bulan 115.289.500,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

24
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

115.289.500,00

7.01.7.01.7.01.02.0004 Kelurahan Alai Galombang

7.01.7.01.7.01.02.0004 Kelurahan Alai Galombang

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

89 % 92.899.710,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

Tersedianya Honorarium
Perangkat Kelurahan 12 Bulan 32.700.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.700.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Penyediaan Barang
Penunjang Administrasi
Umum di Kelurahan

12 Bulan

Terlaksananya Penyediaan
Barang Penunjang
Administrasi Umum di
Kelurahan

12 Bulan 12.206.650,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.627.400,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.179.250,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 208



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.400.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah 0,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

2 Kegiatan
erlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 Bulan 39.293.060,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.100.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.193.060,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
dilaksanakan

1 Kegiatan
Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah di
Kelurahan

2 Unit 8.700.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.700.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana
prasarana kecamatan dan
kelurahan dalam kondisi baik

82 % 149.280.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

Tersediannya Profil/Data
Pendukung Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan

1
Dokumen 149.280.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

149.280.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 17.520.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 209



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa Tersedianya Penunjang
Kegiatan Kemasyarakatan 12 Bulan 4.000.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

9 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8
Lembaga 
Kemasyar
akat

Terselengaranya
Musrenbang Kelurahanb

8
Lembaga 13.520.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

3
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.520.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang
dilakukan untuk peningkatan
ketentraman dan ketertiban
umum

100 % 33.200.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan
Tersedianya Honoraraium
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

12 Bulan 33.200.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

33.200.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0005 Kelurahan Jawi-Jawi II

7.01.7.01.7.01.02.0005 Kelurahan Jawi-Jawi II

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 120.142.040,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
terselenggaranya
administrasi keuangan
kelurahan

12 bulan 32.700.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 210



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi
Umum di Kelurahan 12 bulan 33.459.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

7 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.459.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Terlaksananya Pengadaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 unit

Terlaksananya Pengadaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 unit 0,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan
Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan 44.985.040,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.636.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 211



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.349.040,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 bulan 8.998.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.998.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terselenggaranya
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pelayanan Publik

12 bulan 2.320.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Terkoordinasikannya
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pelayanan Publik di Tingkat
Kelurahan
Terlaksananya Penyusunan
Profil Kelurahan

12 bulan
1
dokumen

Terkoordinasikannya
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pelayanan Publik di Tingkat
Kelurahan

12 bulan 2.320.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.320.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Terselenggaranya
Pemberdayaan Masyarakat
Desa dan Kelurahan

12 bulan 129.808.900,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa
Terkoordinasikannya
Kegiatan Pemberdayaan
Kelurahan

12 bulan
Terkoordinasikannya
Kegiatan Pemberdayaan
Kelurahan

12 bulan 114.423.100,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 212



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

114.423.100,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Terlaksananya
pemberdayaan lembaga
masyarakat di Kelurahan

12 bulan Terlaksananya
pemberdayaan Kelurahan 12 bulan 15.385.800,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

6
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.385.800,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 70.016.900,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Terlaksananya koordinasi
ketentraman dan ketertiban
Kelurahan

12 bulan 70.016.900,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

70.016.900,00

7.01.7.01.7.01.02.0006 Kelurahan Jalan Kereta Api

7.01.7.01.7.01.02.0006 Kelurahan Jalan Kereta Api

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 101.512.520,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 9.037.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.240.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.797.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 213



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 43.205.520,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.440.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.765.520,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 23.830.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.200.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.630.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Presentase sarana
prasarana Kecamatan dan
Kelurahan dalam kondisi
baik

82 % 2.825.450,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Jumlah dokumen
Peningkatan efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
dokumen

Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan 12 Bulan 2.825.450,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.825.450,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.825.450,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 214



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.825.450,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 116.368.616,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 29.289.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.289.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 87.079.616,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

1
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.915.000,00

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas
yang Melaksanakan
Pemberdayaan Masyarakat
di Kelurahan

3 Pokmas
/ Ormas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

72.164.616,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 55.620.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 55.620.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

55.620.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0007 Kelurahan Karan Aur

7.01.7.01.7.01.02.0007 Kelurahan Karan Aur

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

89 % 134.050.282,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

Tersedianya Honorarium
Perangkat Kelurahan 12 kali 26.640.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 215



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 12 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

26.640.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Penyediaan Barang
Penunjang Administrasi
Umum di Kelurahan

12 Bulan

Terlaksananya Penyediaan
Barang Penunjang
Administrasi Umum di
Kelurahan

12 Bulan 36.026.250,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

7 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

4 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 20 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

7 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.042.250,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

20
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.984.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Jumlah Unit Barang Milik
Daerah yang Disediakan 2 unit

Terlaksananya Pengadaan
Barang Milik Daerah di
Kelurahan

2 unit 6.000.000,00

7 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.000.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

3 Kegiatan
Terlaksananya Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

12 Bulan 53.124.032,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 216



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

50
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

18.000.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.624.032,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah yang
dilaksanakan

3 Kegiatan
Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah di
Kelurahan

3 Paket 12.260.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.610.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.610.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 7 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.650.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 7 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.650.000,00

7 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 217



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana
prasarana kecamatan dan
kelurahan dalam kondisi baik

82 % 4.000.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Kelurahan 12 Bulan 4.000.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan
masyarakat dalam kegiatan
pembangunan

100 % 164.000.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

8 Laporan

Terlaksananya
pemberdayaan Masyarakat
melalui Lembaga yang ada
di Kelurahan

8
Lembaga 144.000.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

8 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

144.000.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8
Lembaga

Terlaksananya
pemberdayaan Masyarakat
melalui Forum Musyawarah
dan Lembaga yang ada di
Kelurahan

8
Lembaga 20.000.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.000.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang
dilakukan untuk peningkatan
ketentraman dan ketertiban
umum

100 % 81.000.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan

Terselenggaranya
Penyuluhan Pendampingan
dan Pengamanan di
Kelurahan

12 Bulan 81.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 218



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

81.000.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0008 Kelurahan Kampung Perak

7.01.7.01.7.01.02.0008 Kelurahan Kampung Perak

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 47.640.000,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.840.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 12 bulan 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

27.840.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 19.800.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.800.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 46.790.000,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

46.790.000,00

7 01 02 2.02 0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

46.790.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 39.122.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 23.952.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.952.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 15.170.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 219



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

5
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.170.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 119.828.020,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 119.828.020,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

119.828.020,00

7.01.7.01.7.01.02.0009 Kelurahan Kampung Jawa II

7.01.7.01.7.01.02.0009 Kelurahan Kampung Jawa II

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 58.864.160,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 9.230.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.230.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 24.194.160,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.194.160,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 153.960.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 153.960.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 220



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

7
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.795.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

21
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

139.165.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 46.040.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 46.040.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

46.040.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0010 Kelurahan Ujung Batung

7.01.7.01.7.01.02.0010 Kelurahan Ujung Batung

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase penunjang
urusan pemerintahan daerah
kabupaten/kota

undefined
undefined 87.989.200,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah kegiatan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1 Kegiatan
Terlaksananya kegiatan
Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

1 Tahun 25.440.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah kegiatan penyediaan
jasa penunjang urusan
pemerintahan daerah 

2 Kegiatan
Terlaksananya penyediaan
jasa penunjang urusan
pemerintahan daerah

1 Tahun 50.299.200,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.436.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.863.200,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 221



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Kegiatan
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

2 Kegiatan

Terlaksananya Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1 Tahun 12.250.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.300.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.950.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Persentase kegiatan
pemberdayaan masyarakat
yang terfasilitasi

80 % 136.243.984,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan kelurahan
yang dilakukan
Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
difasilitasi

2 Kegiatan
10 LKK

Terfasilitasinya kegiatan
pemberdayaan kelurahan 12 bulan 119.245.984,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

12
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.070.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

12
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.070.000,00

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas
yang Melaksanakan
Pemberdayaan Masyarakat
di Kelurahan

12
Pokmas /
Ormas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

104.175.984,00

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas
yang Melaksanakan
Pemberdayaan Masyarakat
di Kelurahan

12
Pokmas /
Ormas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

104.175.984,00

7 01 03 2.03 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan
Tingkat Kecamatan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan lembaga
kemasyarakatan yang
dilakukan

1 Kegiatan
Meningkatanya
pemberdayaan lembaga
kemasyarakat

1 kegiatan 16.998.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 222



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.03 0002 Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan
Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Ditingkatkan Kapasitasnya

12
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

16.998.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi
ketenteraman dan ketertiban
umum yang dilakukan

80 % 65.570.400,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Koordinasi Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

1 Kegiatan

Terlaksananya Koordinasi
Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

1 Tahun 65.570.400,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

65.570.400,00

7.01.7.01.7.01.02.0011 Kelurahan Jati hilir

7.01.7.01.7.01.02.0011 Kelurahan Jati hilir

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 119.459.840,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.640.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.640.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 28.038.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 12 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.139.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.365.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.534.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 223



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 56.569.040,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

24
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

23.600.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.969.040,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 9.212.800,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

9.212.800,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 68.596.500,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
3.736.500,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.736.500,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

64.860.000,00

7 01 02 2.02 0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

64.860.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 49.483.500,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 36.633.500,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

36.633.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 224



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 12.850.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

4
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.850.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 93.525.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 93.525.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

93.525.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0012 Kelurahan Lohong

7.01.7.01.7.01.02.0012 Kelurahan Lohong

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 87.647.493,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 kali
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 10.463.729,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1  Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

480.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.947.929,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1  Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.035.800,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 225



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1  Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 44.763.764,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1  Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.400.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12 bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.863.764,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 6.980.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 bulan
Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.980.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 bulan
Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 4.000.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
4.000.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

12 bulan
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.000.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 134.658.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 120.808.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 226



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

12 bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

120.808.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 13.850.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

12 bulan
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.850.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 69.540.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 69.540.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

12 bulan
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

69.540.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0013 Kelurahan Kampung Pondok

7.01.7.01.7.01.02.0013 Kelurahan Kampung Pondok

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 95.292.840,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 19.412.500,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

500.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 227



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

4.912.500,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.000.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 40.115.340,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.436.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.679.340,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 10.325.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.325.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 3.875.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
3.875.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.875.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 122.565.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 69.915.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

69.915.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 228



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 52.650.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.900.000,00

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas
yang Melaksanakan
Pemberdayaan Masyarakat
di Kelurahan

3 Pokmas
/ Ormas

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.750.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 77.435.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 77.435.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

77.435.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0014 Kelurahan Pasir

7.01.7.01.7.01.02.0014 Kelurahan Pasir

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
penunjang  urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

undefined
undefined 66.763.160,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

undefined
undefined

Terlaksananya Penyediaan
Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

12
Dokumen 25.966.500,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 bulan
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.966.500,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
Pelayanan Umum yang
Disediakan

12
Dokumen

Terlaksananya penyediaan
Jasa Komunikasi Sumber
Daya Air dan Listrik dan
Pelayanan Umum Kantor

12
Laporan 40.796.660,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 229



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.196.660,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan
masyarakat  dalam kegiatan
pembangunan

1 Tahun 98.070.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan 

12
Laporan

Terlaksananya Pembinaan
dan Pengawasan
Masyarakat Kelurahan

12
Laporan 98.070.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

0 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

98.070.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang
dilakukan  untuk peningkatan
ketentraman dan ketertiban
umum

100
persen 47.360.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

12
Laporan

Terlaksananya Pembinaan
dan Pengawasan
Masyarakat Kelurahan

12
Laporan 47.360.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

47.360.000,00

7 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA 54.570.000,00

7 01 06 2.01
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa
54.570.000,00

7 01 06 2.01 0016 Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Masyarakat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi
dalam rangka Program dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Masyarakat Desa

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

54.570.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0015 Kelurahan Taratak

7.01.7.01.7.01.02.0015 Kelurahan Taratak

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 230



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

6 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Penyediaan
Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

12  Bulan 25.440.000,00

6 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Terlaksananya Penyediaan
Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

12
Dokumen 25.440.000,00

6 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

25.440.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Terlaksananya Penyediaan
alat listrik dan alat rumah
tangga

2
Dokumen 8.816.997,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.340.000,00

7 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

3 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.926.997,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.550.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Terlaksananya penyediaan
jasa penunjang urusan
pemerintahan daerah

12
Dokumen 47.349.040,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 231



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.349.040,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Pemeliharaan
Kendaraan Bermotor dan
Pemeliharaan Peralatan dan
mesin

12
Dokumen 15.620.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.450.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.170.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terlaksananya Kegiatan RT,
LPM, Karang Taruna, PSM
dan Jumantik

1 Tahun 128.556.750,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

Terlaksananya Kegiatan RT,
LPM, Karang Taruna, PSM
dan Jumantik dan
Terlaksananya Kegiatan PKK
dan Posyandu

12
Laporan 128.556.750,00

7 01 02 2.02 0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

6 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

128.556.750,00

7 01 02 2.02 0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Terlaksananya Musyawarah
Perencanaan Pembangunan
di Kelurahan

1 Kegiatan 13.100.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Terlaksananya Musyawarah
Perencanaan Pembangunan
di Kelurahan

5
Lembaga 13.100.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 232



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

6
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.100.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Terlaksananya kegiatan
Penyuluh Agama, Guru
Mengaji, Dubalang,
Bhabinkamtibmas dan
babinsa

1 Tahun 51.000.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 51.000.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Harmonisasi
Hubungan dengan Tokoh
Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

51.000.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0016 Kelurahan Pondok II

7.01.7.01.7.01.02.0016 Kelurahan Pondok II

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 131.765.020,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 32.700.000,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

32.700.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 27.156.000,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.282.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

5 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5.090.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:57 Halaman 233



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

27
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

15.784.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 54.174.020,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

12.900.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

41.274.020,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 17.735.000,00

7 01 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

3 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

17.735.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 55.325.000,00

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
55.325.000,00

7 01 02 2.01 0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

55.325.000,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN 95.075.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 39.710.000,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

39.710.000,00

7 01 03 2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 55.365.000,00

7 01 03 2.02 0001
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

19.175.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 234



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 03 2.02 0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

36.190.000,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 49.600.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 49.600.000,00

7 01 04 2.01 0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.600.000,00

7.01.7.01.7.01.03.0000 Kecamatan Pariaman Selatan

7.01.7.01.7.01.03.0000 Kecamatan Pariaman Selatan

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.748.083.202,00

7 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 0,00

7 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

2
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 2.572.054.226,00

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

22 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.504.854.226,00

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

67.200.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 27.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 235



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.400.000,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.993.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

14.007.000,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 108.228.976,00

7 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

36.864.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

71.364.976,00

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 40.400.000,00

7 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

38.400.000,00

7 01 01 2.09 0007 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Jumlah Aset Tetap Lainnya
yang Dipelihara 10 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 236



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase
penyelenggaraan
pemerintahan dan pelayanan
publik yang dilaksanakan

83 % 0,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 %

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 0,00

7 01 02 2.02 0002 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian
Standar Pelayanan Minimal
di Wilayah Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa 

16 desa 6.684.500,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 6.684.500,00

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

5
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6.684.500,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase pengaduan
masyarakat yang di
selesaikan

100 % 2.000.000,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 2.000.000,00

7 01 04 2.01 0001
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil
Sinergitas dengan Kepolisian
Negara Republik Indonesia,
Tentara Nasional Indonesia
dan Instansi Vertikal di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.000.000,00

7 01 05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
PEMERINTAHAN UMUM 2.014.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 237



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 05 2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum
Sesuai Penugasan Kepala Daerah 2.014.000,00

7 01 05 2.01 0005 Penanganan Konflik Sosial Sesuai Ketentuan
Peraturan Perundang-Undangan

Jumlah Laporan Konflik yang
Ditangani Sesuai Ketentuan
Peraturan
Perundang-Undangan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.014.000,00

7 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

Persentase pembinaan dan
pengawasan desa yang
dilakukan

100 % 3.389.000,00

7 01 06 2.01
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

Persentase singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 3.389.000,00

7 01 06 2.01 0002 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa

Jumlah Dokumen yang
Difasilitasi dalam rangka
Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

1
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.389.000,00

7.01.7.01.7.01.04.0000 Kecamatan Pariaman Timur

7.01.7.01.7.01.04.0000 Kecamatan Pariaman Timur

7 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Capaian
Pelayanan Aministrasi
Perkantoran 

5 DOKUM
EN 2.086.326.701,96

7 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase laporan capaian
kinerja yang dihasilkan

5 DOKUM
EN 0,00

7 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

7 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Persentase terpenuhinya
Administrasi Keuangan 90 % 1.888.155.247,96

7 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

25 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.824.075.247,96

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 238



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

64.080.000,00

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 27.977.894,00

7 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.999.894,00

7 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3.000.000,00

7 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

13.978.000,00

7 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

jumlah peralatan dan mesin
lannya yang terlaksana 2 jenis Jumlah paket mebel yang

terlaksana 4 unit 0,00

7 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan 5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 0 0 0

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah laporan penyediaan
jasa komunikasi dan sumber
daya air dan listrik

12 bulan
jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan 

14 bulan 129.623.560,00

7 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

34.800.000,00

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

14
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

94.823.560,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 239



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah peralatan dan mesin
lainnya yang dipelihara 3 jenis Jumlah kendaraan dinas

yang dipelihara 8 unit 40.570.000,00

7 01 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

8 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

38.150.000,00

7 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 6 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.420.000,00

7 01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Peningkatan
penyelenggraan
pemerintahan kecamatan

4 laporan 0,00

7 01 02 2.02
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat
Daerah yang Ada di Kecamatan

persentase penyelenggaraan
urusan pemerintahan yang
tidak dilaksanakan olehunit
kerja perangkat daerah yang
ada dikecamatan

90 % 0,00

7 01 02 2.02 0002 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian
Standar Pelayanan Minimal
di Wilayah Kecamatan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN  7.888.000,00

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa Terfasilitasinya kegiatan
pemberdayaan desa

8 kelemba
gaan 7.888.000,00

7 01 03 2.01 0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan yang
Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

4
Lembaga 
Kemasyar
akatan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7.888.000,00

7 01 03 2.01 0002

Sinkronisasi Program Kerja dan Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat yang Dilakukan oleh
Pemerintah dan Swasta di Wilayah Kerja
Kecamatan

Jumlah Dokumen
Sinkronisasi Program Kerja
dan Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat yang Dilakukan
oleh Pemerintah dan Swasta
di Wilayah Kerja Kecamatan

4
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

7 01 03 2.01 0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan
Peningkatan Efektivitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 240



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

7 01 04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

Persentase Pengaduan
Masyarakat yang
diselesaikan

90 % 1.298.500,00

7 01 04 2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum 1.298.500,00

7 01 04 2.01 0001
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil
Sinergitas dengan Kepolisian
Negara Republik Indonesia,
Tentara Nasional Indonesia
dan Instansi Vertikal di
Wilayah Kecamatan

4 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.298.500,00

7 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

Persentase desa yang dibina
dan diawasi 90 % 3.325.000,00

7 01 06 2.01
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

Persentase Pengawasan
administrasi Pemerintahan
didesa

90 % 3.325.000,00

7 01 06 2.01 0005 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Kepala Desa dan
Perangkat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi
dalam rangka Pelaksanaan
Tugas Kepala Desa dan
Perangkat Desa

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.275.000,00

7 01 06 2.01 0012 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas, Fungsi, dan
Kewajiban Lembaga Kemasyarakatan

Jumlah Dokumen Fasilitasi
dalam rangka Pelaksanaan
Tugas, Fungsi, dan
Kewajiban Lembaga
Kemasyarakatan

3
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.050.000,00

8.01.0.00.0.00.01.0000 Kantor Kesbangpol

8.01.0.00.0.00.01.0000 Kantor Kesbangpol

8 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan di perangkat
daerah

91 % 2.795.986.270,00

8 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Persentase sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.500.000,00

8 01 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 241



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

8 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Persentase Tertib
Administrasi Keuangan 100 % 2.527.127.490,00

8 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

20 Orang/
bulan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.437.547.490,00

8 01 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12
Dokumen

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

89.580.000,00

8 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 144.139.000,00

8 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2.500.000,00

8 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan 2 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

11.639.000,00

8 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

1 Paket

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

8 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

550
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

120.000.000,00

8 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

Persentase ketersediaan
Barang Milik Daerah sesuai
dengan perencanaan

100 % 24.600.000,00

8 01 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

4 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

24.600.000,00

8 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Persentase ketersediaan
Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % 29.999.780,00

8 01 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 242



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

8 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

12
Laporan

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

29.999.780,00

8 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase Barang Milik
Daerah yang berkondisi baik 100 % 68.620.000,00

8 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

5 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

49.900.000,00

8 01 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 12 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.720.000,00

8 01 01 2.09 0007 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Jumlah Aset Tetap Lainnya
yang Dipelihara 7 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

8 01 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

10.000.000,00

8 01 02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA
DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Persentase masyarakat yang
mendapatkan sosialisasi
penguatan ideologi pancasila
dan karakter kebangsaan

100 % 770.513.730,00

8 01 02 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

Persentase Tingkat
Pemahaman terhadap
Ideologi  Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

100 %

Persentase Tingkat
Pemahaman terhadap
Ideologi  Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

80 % 770.513.730,00

8 01 02 2.01 0008 Pembentukan Paskibraka Jumlah Paskibraka 36 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

770.513.730,00

8 01 03

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI
POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI
PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN
ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Persentase partai politik
yang aktif 100 % 935.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 243



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

8 01 03 2.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

Persentase Tingkat
Kondusifitas Ketentraman
Demokrasi Partai Politik 

95 %
Persentase Tingkat
Kondusifitas Ketentraman
Demokrasi Partai Politik 

95 % 935.000.000,00

8 01 03 2.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pelaksanaan
Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

51432
Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

935.000.000,00

8 01 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARAKATAN

0,00

8 01 04 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan
Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan

0,00

8 01 04 2.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pelaksanaan
Kebijakan di Bidang
Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

10 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

0,00

8 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN
KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Persentase masyarakat yang
 mendapatakan sosialiasi 
P4GN (Pencegahan ,
Pemberatasan , 
penyalahgunaan , dan
Peredaran Gelap  Narkotika
dan Prekusor Narkoba) serta
Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayatan
Kepercayaan di Daerah

100 % 100.000.000,00

8 01 05 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial
dan Budaya

Persentase Tingkat
Pencegahan
Penyalahgunaan Narkoba
dan Ketentraman Kerukunan
Umat Beragama 

80 % 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 244



Kode Program / Kegiatan
Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Lokasi
Kegiatan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp.)

Keterang
an

Indikator Kinerja Target Output Kegiatan Target Outcome Kegiatan Target

8 01 05 2.01 0003

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan
Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di
Daerah

Jumlah Orang yang
Mengikuti Pelaksanaan
Kebijakan di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama
dan Penghayat Kepercayaan
di Daerah

635 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100.000.000,00

8 01 06
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN
NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN
FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Persentase pengendalian
(deteksi dini)  gangguan
ketertiban umum dan 
ketentraman masyakarat
yang  dilaksanakan

100 % 400.000.000,00

8 01 06 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

Persentase Tingkat
Kondusifitas Hubungan
Forkopimda 

98 % 400.000.000,00

8 01 06 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

Jumlah Orang yang
Mengikuti Koordinasi di
Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan
antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah

500 Orang

- Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

400.000.000,00

TOTAL 630.711.251.647,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:14:58 Halaman 245



 

 

 

TABEL 2.1 



RENCANA PENERIMAAN DAERAH
Tahun Anggaran 2025

KODE PENERIMAAN DAERAH ALOKASI ANGGARAN DASAR HUKUM

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 56.360.703.694,00

4.1.01 Pajak Daerah 21.173.192.141,00

4.1.02 Retribusi Daerah 10.662.239.800,00

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 11.331.512.753,00

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 13.193.759.000,00

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 574.350.547.953,00

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 543.073.341.965,00

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 31.277.205.988,00

[object
Object]

[object Object]

[object
Object]

[object Object] 0,00

[object
Object]

[object Object] 0,00

JUMLAH PENDAPATAN 630.711.251.647,00

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0,00

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 0,00

JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0,00

JUMLAH PENERIMAAN DAERAH 630.711.251.647,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:15:24 Halaman 1



 

 

 

TABEL 3.1 



SINERGITAS PROGRAM PEMERINTAH PROVINSI DAN PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA
TERHADAP PRIORITAS PEMBANGUNAN NASIONAL

No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

1 Memperkokoh Ideologi Pancasila, Demokrasi, dan Hak Asasi Manusia (HAM)

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

5.698.754.401,00

2 Memantapkan Sistem Pertahanan Keamanan Negara dan Mendorong Kemandirian Bangsa Melalui Swasembada Pangan, Energi, Air, Ekonomi Syariah,Ekonomi Digital,Ekonomi Hijau, dan
Ekonomi Biru

Persentase Capaian Pelayanan Aministrasi Perkantoran 

Kecamatan Pariaman Timur 27.977.894,00

Persentase meningkatnya pelayanan dan penunjang pelayanan BLUD 

UPT. Pengelola Air Bersih 1.927.486.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

UPT Pengelola Pasar 2.326.700.300,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah

420.217.245,00

3 Melanjutkan Pengembangan Infrastruktur dan Meningkatkan Lapangan Kerja yang Berkualitas, Mendorong Kewirausahaan, Mengembangkan Industri Kreatif serta Mengembangkan
Agromaritim Industri di Sentra Produksi Melalui Peran Aktif Koperasi

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Persentase jaringan irigasi dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

420.000.000,00

Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS kewenangan kab/ kota

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 1



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

2.770.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Persentase penduduk berakses air minum

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

84.828.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Persentase jumlah rumah tangga yang berakses sanitasi layak termasuk aman

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

1.163.286.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Persentase panjang drainase kota dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

2.237.920.000,00

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Persentase Pelayanan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG) yang memenuhi syarat teknis

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

692.080.000,00

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Jumlah kawasan strategis yang tertata dan terpelihara

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

200.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Persentase jalan kota dalam kondisi mantap

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

5.857.528.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Jumlah SDM Penyelenggara jasa kontruksi yang kompetensi

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 2



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

50.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Jumlah dokumen rencana dan regulasi tata ruang yang valid dan akurat

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

314.000.000,00

PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Jumlah penyelesaian penangananmasalah tanah pemko

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

200.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

7.841.395.295,22

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

7.841.395.295,22

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Jumlah Dokumen Pengembangan Perumahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

23.000.000,00

Persentase Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Bagi Korban Bencana Alam

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

30.000.000,00

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

80.000.000,00

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 3



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Jumlah RTLH di Luar Kawasan Permukiman kumuh yang ditangani 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

4.014.808.000,00

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Persentase Perumahan yang Telah Dilengkapi Prasaran, Sarana, Utilitas Umum (PSU) yang ditingkatkan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

5.014.808.000,00

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Persentase Lingkup Dokumen Perencanaan Bidang Lingkungan Hidup

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

165.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Persentase Pelaku Usaha Pengguna B3 dan Penghasil Limbah B3 yang mengelola B3 dan Limbah B3

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

20.833.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Persentase Pembinaan dan Pengawasan yang dilakukan Terhadap Pelaku Usaha yang Memiliki Izin Lingkungan dan Izin perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

35.000.000,00

PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Presentase pengurus koperasi yang mengikuti pelatihan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

106.018.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Presentase Koperasi yang mendapat pembinaan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

95.885.000,00

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 4



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Tersedianya Dokumen perencanaan dan evaluasi pembangunan industri Kota Pariaman 

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

396.222.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Persentase ketersediaan informasi industri dalam aplikasi SiiNAS)

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

27.650.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

5.020.383.097,53

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

10.000.000,00

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Jumlah Investor yang berminat

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

10.000.000,00

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan tepat waktu

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

163.129.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelaku Usaha dalam menyampaikan LKPM

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

397.530.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 5



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Jumlah kegiatan yang dilakukan untuk menunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 5.255.223.493,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Peningkatan penyelenggraan pemerintahan kecamatan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Pengaduan Masyarakat yang diselesaikan

Kecamatan Pariaman Timur 1.298.500,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Persentase desa yang dibina dan diawasi 

Kecamatan Pariaman Timur 3.325.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Capaian Pelayanan Aministrasi Perkantoran 

Kecamatan Pariaman Timur 170.193.560,00

Persentase terpenuhinya Administrasi Keuangan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase tingkat pelaksanaan dan ketersediaan sarana prasarana LLAJ yang dibutuhkan

UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan
Penerangan Jalan Umum

1.600.628.302,56

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang pemerintah daerah 

UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan
Penerangan Jalan Umum

4.384.865.040,00

4 Memperkuat Pembangunan Sumber Daya Manusia (SDM), Sains, Teknologi, Pendidikan, Kesehatan, Prestasi Olahraga, Kesetaraan Gender, serta Penguatan Peran Perempuan, Pemuda
(Generasi Milenial dan Generasi Z), dan Penyandan Disabilitas

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 6



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Angka prevalensi Wasting

Dinas Kesehatan 372.990.000,00

Meningkatnya Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

Dinas Kesehatan 15.296.595.300,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB (TC)

Dinas Kesehatan 87.500.000,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB(TC)

Dinas Kesehatan 285.490.000,00

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar

Dinas Kesehatan 250.363.500,00

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Persentase kelengkapan sarana, prasarana dan alkes di Puskesmas sesuai standar

Dinas Kesehatan 367.462.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase Posyandu Aktif

Dinas Kesehatan 338.300.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang perangkat daerah 

Dinas Kesehatan 67.182.486.457,00

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase kasus Pelanggaran Perda dan Perkada yang tertangan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

35.768.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:20 Halaman 7



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

72.250.400,00

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Jumlah OPD yang Mendukung Program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

Persentase OPD yang mendukung  program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

20.000.000,00

Persentase perempuan yang duduk di legislatif 

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

20.000.000,00

Persentase Perempuan yang Duduk di Legislatif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Persentase Penyelesaian Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

72.900.000,00

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

Persentase Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Persentase forum kelembagaan anak yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

87.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 8



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Persentase Penyelesaian kasus terhadap anak

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

101.300.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Angka TFR (Total Fertility Rate)

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

98.664.000,00

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Persentase Kebutuhan ber KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need)

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

901.195.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Persentase Kelompok Tribina yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

1.197.748.000,00

Persentase Kelompok Tribina yang Aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

501.600.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

666.948.784,00

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah 

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

3.800.215.685,50

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

4.007.394.635,50

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 9



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Jumlah Tenaga Kerja Siap Pakai/Mandiri

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

80.000.000,00

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Persentase Perusahaan yang melindungi tenaga kerja

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

80.000.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Persentase pembinaan sumber daya pariwisata yang dilaksanakan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase masyarakat yang memiliki jaminan kesehatan

RSUD dr Sadikin 6.715.938.650,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

RSUD dr Sadikin 7.956.460.344,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 653.006.500,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 12.800.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 10



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 1.085.980.580,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat yang Dilaksanakan

UPT. Puskesmas Pariaman 1.160.427.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase tercapainya Program Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

UPT. Puskesmas Pariaman 11.952.500,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten /Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 1.876.974.929,00

Persentase Tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 135.690.000,00

Persentase tercapainya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 30.360.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Tersedianya Obat Yang Didistribusikan ke Puskesmas

UPT. Instalasi Farmasi 339.178.350,00

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar

UPT. Instalasi Farmasi 0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Jumlah jasa pelayanan umum dan bahan kebersihan kantor

UPT. Instalasi Farmasi 137.058.112,00

Tersedianya ATK dan Makmin

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 11



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

UPT. Instalasi Farmasi 55.736.000,00

Persentanse Ketersediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 7.260.000,00

Persentase Ketercapaian Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 32.130.690,00

Persentase Ketersediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 22.755.000,00

Persentase Ketersediaan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 0,00

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Jumlah Peningkatan Kualitas Layanan Perpustakaan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 299.933.750,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah

7.579.144.800,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Umum Sekretariat Daerah 30.000.000,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman

Bagian Umum Sekretariat Daerah 30.000.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak 21.499.677,00

5 Membangun dari Desa dan dari Bawah Untuk Pertumbuhan Ekonomi, Pemerataan Ekonomi, dan Pemberantasan Kemiskinan

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 12



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase peningkatan pemasaran pariwisata

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 249.999.754,00

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 142.000.000,00

PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Jumlah Wilayah Rentan Rawan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 10.000.000,00

PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

Persentase Keamanan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 15.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Jumlah Produksi Perikanan Tangkap (Ton)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 100.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Jumlah Produksi Perikanan Budidaya (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 510.000.000,00

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Angka Konsumsi Ikan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Jumlah Produksi Cabai Besar (Kuintal) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 504.999.665,00

Jumlah Produksi Kelapa Dalam (Ton) 

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 13



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 504.999.665,00

Jumlah Produksi Padi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

Jumlah Produksi Padi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 354.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 395.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Pesentase Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 159.999.900,00

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Persentase penurunan kasus zoonosis 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 24.999.248,00

PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Persentase Penurunan Luasan Serangan OPT 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 99.999.900,00

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Jumlah Kelompok Petani yang Naik Kelas Kemampuan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 50.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Kegiatan kearsipan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 291.030.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 14



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Capaian Kegiatan Kearsipan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

Capaian Kegiatan Kearsipan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 850.761.080,00

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Nilai Sakip OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

Nilai SAKIP OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 374.009.131,00

Pelayanan administrasi perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

Persentase Pelayanan Administrasi Perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Persentase Realisasi Keuangan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 933.740.211,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Persentase pelaksanaan program penyediaan dan pengembangan prasarana pertanian

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 0,00

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Persentase pelaksanaan program penyuluhan pertanian

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 169.695.760,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 15



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase dukungan administrasi perkantoran sebagai penunjang tugas dan fungsi terlayani dengan baik

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 289.964.262,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Persentase Terlaksananya Program Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

UPT. Balai Benih Ikan 289.868.160,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 19.380.000,00

Persentase Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 44.300.000,00

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

UPT. Balai Benih Ikan 3.800.000,00

Persentase Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 

UPT. Balai Benih Ikan 10.963.200,00

Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 19.587.332,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana Prasana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kelurahan Kampung Jawa I 4.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan

Kelurahan Kampung Jawa I 126.612.082,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 16



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Kampung Jawa I 52.250.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Kampung Jawa I 12.450.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Kampung Jawa I 27.640.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana dan Prasarana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kelurahan Jawi-Jawi I 2.260.500,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan 

Kelurahan Jawi-Jawi I 82.450.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Jawi-Jawi I 115.289.500,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerinahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Jawi-Jawi I 33.600.500,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana prasarana kecamatan dan kelurahan dalam kondisi baik

Kelurahan Alai Galombang 149.280.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat dalam kegiatan pembangunan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 17



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Kelurahan Alai Galombang 13.520.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Alai Galombang 33.200.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Alai Galombang 12.206.650,00

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Alai Galombang 71.993.060,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terselenggaranya Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik

Kelurahan Jawi-Jawi II 2.320.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kelurahan Jawi-Jawi II 129.808.900,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

Kelurahan Jawi-Jawi II 53.983.040,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana prasarana kecamatan dan kelurahan dalam kondisi baik

Kelurahan Karan Aur 4.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat dalam kegiatan pembangunan

Kelurahan Karan Aur 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 18



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Karan Aur 81.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Karan Aur 134.050.282,00

6 Memperkuat Reformasi Politik, Hukum, dan Birokrasi, serta Memperkuat Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi, Narkoba, Judi dan Penyeludupan

PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Ketepatan waktu dalam tahapan pelaksanaann perencanaan (sesuai dengan Permendagri 86)  Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

47.349.400,00

Persentase pencapaian sasaran pembangunan sesuai dengan target yang ditetapkan dalam dokumen RPD Kota Pariaman 2024-2026

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

899.951.222,00

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Persentase Konsistensi Program RKPD terhadap Program RPD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

180.553.600,00

Persentase Konsistensi Renstra PD dengan Renja PD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

224.181.750,00

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Persentase Pemanfaatan Dokumen Penelitian dan Pengembangan dalam Perumusan Kebijakan Pembangunan Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

194.489.600,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 19



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

198.099.063,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kota Pariaman

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

170.230.000,00

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Memiliki Kartu Identitas Anak (KIA)

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Perekaman KTP-EL

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

Persentase Penduduk Yang Memiliki Akta Kelahiran Usia 0 - 18 Tahun

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Persentase OPD Yang Telah Memanfaatkan Data Kependudukan Berdasarkan Perjanjian Kerjasama 

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Persentase Ketersediaan Data Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE Sakip Perangkat Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 20



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.648.194.212,06

Persentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.648.194.212,06

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Persentase penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 1.207.497.250,00

Terlaksananya Program Pengelolaan Informasi Dan Komunikasi Publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 1.207.497.250,00

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

% penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 74.997.366,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Statistik Sektoral

Dinas Komunikasi dan Informatika 81.899.863,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Persandian Untuk Pengamanan Informasi

Dinas Komunikasi dan Informatika 25.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Komunikasi dan Informatika 4.320.103.314,96

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintah di perangkat daerah

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

3.926.178.378,62

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Persentase ketercapean penunjang Urusan Pemerintah Dearh

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 21



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Badan Pengelolaan Keuangan Dan
Pendapatan Daerah

3.090.464.085,00

PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Persentase ketercapaian penunjang Urusan Pemerintah Dearah

Badan Pengelolaan Keuangan Dan
Pendapatan Daerah

548.903.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase penyelenggaraan pemerintahan dan pelayanan publik yang dilaksanakan

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 

Kecamatan Pariaman Selatan 6.684.500,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase pengaduan masyarakat yang di selesaikan

Kecamatan Pariaman Selatan 2.000.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Persentase pembinaan dan pengawasan desa yang dilakukan

Kecamatan Pariaman Selatan 3.389.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kecamatan Pariaman Selatan 2.745.090.202,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Eksternal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 220.306.248,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 22



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Internal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 220.306.248,00

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Persentase OPD bernilai maturitas minimal 3

Inspektorat 31.250.750,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai evaluasi AKIP Inspektorat

Inspektorat 7.422.315.023,00

Persentase capaian realisasi keuangan program kegiatan

Inspektorat 7.422.315.023,00

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah

UPT Metrologi Legal 35.100.840,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

TERLAKSANAANYA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAN PELAYANAN PUBLIK

Kelurahan Jalan Baru 2.070.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

TERLAKSANANYA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kelurahan Jalan Baru 129.640.000,00

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kelurahan Jalan Baru 17.137.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Terselenggaranya Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Jalan Baru 51.980.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 23



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

 TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Jalan Baru 29.959.700,00

TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Jalan Baru 7.867.000,00

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

Kelurahan Jalan Baru 23.910.160,00

Persentase penunjang urusan pemerintahan daerah kabupaten/kota

Kelurahan Ujung Batung 62.549.200,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat  dalam kegiatan pembangunan

Kelurahan Pasir 98.070.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan  untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Pasir 47.360.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang  urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Pasir 66.763.160,00

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 333.377.466,00

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 333.377.466,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Administrasi Pembangunan
Sekretariat Daerah

233.880.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 24



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Umum Sekretariat Daerah 21.024.524.524,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman

Bagian Umum Sekretariat Daerah 9.109.075.010,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman 

Bagian Umum Sekretariat Daerah 9.770.001.746,00

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Bagian Umum Sekretariat Daerah 2.145.447.768,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat

Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah 454.072.059,00

7 Memperkuat Penyelarasan Kehidupan yang Harmonis dengan Lingkungan, Alam dan Budaya, serta Peningkatan Toleransi Antarumat Beragama untuk Mencapai Masyarakat Yang Adil dan
Makmur

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum yang diselesaikan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

4.561.839.643,00

Persentase kasus Pelanggaran Perda dan Perkada yang tertangan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

4.561.839.643,00

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Persentase palayanan penyelamatan korban kebakaran dan Non Kebakaran

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

2.533.825.600,00

Waktu tanggap (response time) penanganan kebakaran

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 25



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

2.533.825.600,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

158.309.908,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Jumlah kebudayaan lokal yang dikembangkan menjadi atraksi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 9.999.292,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Jumlah kesenian tradisional yang dikembangkan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 39.997.200,00

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Persentase benda, Situs, Dan kawasan bernilai sejarah yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Jumlah cagar budaya yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

Jumlah Kelompok Keesenian Tradisioal Yang Didampimgi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

persentase sarana dan prasarana destinasi wisata dalam kondisi baik

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 449.999.666,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat yang terfasilitasi

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 26



No Prioritas Pembangunan Nasional Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Kelurahan Ujung Batung 119.245.984,00

Persentase pemberdayaan masyarakat kelurahan yang terfasilitasi

Kelurahan Ujung Batung 16.998.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi ketenteraman dan ketertiban umum yang dilakukan

Kelurahan Ujung Batung 65.570.400,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase penunjang urusan pemerintahan daerah kabupaten/kota

Kelurahan Ujung Batung 25.440.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:16:21 Halaman 27



 

 

 

TABEL 3.2 



SINKRONISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA DENGAN PRIORITAS PEMBANGUNAN PROVINSI

No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

1 [object Object]

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Persentase Pemanfaatan Dokumen Penelitian dan Pengembangan dalam Perumusan Kebijakan Pembangunan Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

50.127.400,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang perangkat daerah 

Dinas Kesehatan 10.000.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Jumlah Dokumen Pengembangan Perumahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

Persentase Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Bagi Korban Bencana Alam

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

Jumlah RTLH di Luar Kawasan Permukiman kumuh yang ditangani 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

4.014.808.000,00

PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 1



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Pengaduan Lingkungan Hidup di Kota Pariaman yang Ditangani/ditindaklanjuti

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

5.050.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE Akip Perangkat Daerah

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

5.000.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan daerah kota Pariaman

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

5.000.000,00

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah 

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

3.268.219.355,50

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

3.268.219.355,50

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase Tingkat Pelaksanaan dan Ketersediaan Sarana Prasarana LLAJ Yang Dibutuhkan

Dinas Perhubungan 0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Perhubungan 0,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Dinas Perhubungan 0,00

PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Persentase pemantauan stabilisasi harga barang pokok dan barang penting lainnya

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 2



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

15.840.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

Persentase industri yang telah menerapkan standarisasi produk

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

18.316.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

3.499.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

10.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Jumlah kegiatan yang dilakukan untuk menunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 279.200.000,00

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 5.000.000,00

skor pph

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 5.000.000,00

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Angka Konsumsi Ikan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 7.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 3



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Jumlah Produksi Cabai Besar (Kuintal) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 75.000.000,00

Jumlah Produksi Kelapa Dalam (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 75.000.000,00

Jumlah Produksi Padi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 75.000.000,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 75.000.000,00

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Jumlah Kelompok Petani yang Naik Kelas Kemampuan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 50.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Kegiatan Kearsipan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 6.863.000,00

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 6.863.000,00

Nilai SAKIP OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 6.863.000,00

Persentase Pelayanan Administrasi Perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 6.863.000,00

Persentase Realisasi Keuangan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 6.863.000,00

Nilai evaluasi AKIP Inspektorat

Inspektorat 10.009.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 4



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase capaian realisasi keuangan program kegiatan

Inspektorat 10.009.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 6.400.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 748.720.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat yang Dilaksanakan

UPT. Puskesmas Pariaman 74.225.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 81.000.000,00

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara

UPT. Instalasi Farmasi 46.350.000,00

Persentase Ketercapaian Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 6.500.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

UPT Pengelola Pasar 1.872.200.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Jawi-Jawi I 9.928.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Presentase sarana prasarana Kecamatan dan Kelurahan dalam kondisi baik

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 5



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Kelurahan Jalan Kereta Api 2.825.450,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat yang terfasilitasi

Kelurahan Ujung Batung 104.175.984,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase penunjang urusan pemerintahan daerah kabupaten/kota

Kelurahan Ujung Batung 14.436.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terlaksananya Kegiatan RT, LPM, Karang Taruna, PSM dan Jumantik

Kelurahan Taratak 128.556.750,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Administrasi Pembangunan
Sekretariat Daerah

200.000.000,00

2 Meningkatkan kualitas Sumber Daya Manusia yang sehat, berpengetahuan, terampil dan berdaya saing 

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Angka prevalensi Wasting

Dinas Kesehatan 15.490.000,00

Meningkatnya Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

Dinas Kesehatan 3.286.000,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB (TC)

Dinas Kesehatan 87.500.000,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB(TC)

Dinas Kesehatan 15.490.000,00

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 6



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar

Dinas Kesehatan 5.000.000,00

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Persentase kelengkapan sarana, prasarana dan alkes di Puskesmas sesuai standar

Dinas Kesehatan 15.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase Posyandu Aktif

Dinas Kesehatan 15.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang perangkat daerah 

Dinas Kesehatan 0,00

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum yang diselesaikan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

0,00

Persentase kasus Pelanggaran Perda dan Perkada yang tertangan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

0,00

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Persentase palayanan penyelamatan korban kebakaran dan Non Kebakaran

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

0,00

Waktu tanggap (response time) penanganan kebakaran

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 7



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

PSKS Individu dan Kelembagaan yang tersertifikasi & akreditasi

Dinas Sosial 0,00

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Jumlah OPD yang Mendukung Program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

Persentase OPD yang mendukung  program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

20.000.000,00

Persentase perempuan yang duduk di legislatif 

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

20.000.000,00

Persentase Perempuan yang Duduk di Legislatif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Persentase Penyelesaian Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

0,00

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

Persentase Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 8



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase forum kelembagaan anak yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

87.500.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Persentase Penyelesaian kasus terhadap anak

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

44.200.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Angka TFR (Total Fertility Rate)

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

41.664.000,00

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Persentase Kebutuhan ber KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need)

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Persentase Kelompok Tribina yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

49.868.000,00

Persentase Kelompok Tribina yang Aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

228.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

0,00

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah 

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 9



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan
Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana

0,00

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Jumlah Tenaga Kerja Siap Pakai/Mandiri

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

80.000.000,00

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Persentase Penempatan Tenaga Kerja

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

20.000.000,00

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Persentase Perusahaan yang melindungi tenaga kerja

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

5.143.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintah di perangkat daerah

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

9.980.000,00

Jumlah kegiatan yang dilakukan untuk menunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 87.440.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase masyarakat yang memiliki jaminan kesehatan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 10



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

RSUD dr Sadikin 20.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

RSUD dr Sadikin 0,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 800.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 12.800.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 400.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Persentase Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat yang Dilaksanakan

UPT. Puskesmas Pariaman 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase tercapainya Program Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

UPT. Puskesmas Pariaman 11.952.500,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten /Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 2.775.000,00

Persentase Tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 11



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase tercapainya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

UPT. Puskesmas Pariaman 30.360.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Tersedianya Obat Yang Didistribusikan ke Puskesmas

UPT. Instalasi Farmasi 42.852.200,00

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar

UPT. Instalasi Farmasi 0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Jumlah jasa pelayanan umum dan bahan kebersihan kantor

UPT. Instalasi Farmasi 44.058.112,00

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara

UPT. Instalasi Farmasi 14.128.000,00

Tersedianya ATK dan Makmin

UPT. Instalasi Farmasi 1.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

Persentase Ketersediaan Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 189.869.760,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentanse Ketersediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 7.260.000,00

Persentase Ketercapaian Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 25.630.690,00

Persentase Ketersediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 12



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 2.995.000,00

Persentase Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 2.500.000,00

Persentase Ketersediaan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kelurahan Jawi-Jawi II 114.423.100,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

Kelurahan Jawi-Jawi II 12.636.000,00

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Jumlah Peningkatan Kualitas Layanan Perpustakaan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 160.066.250,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah

2.499.916.700,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak 1.500.000,00

3 Meningkatkan tata kehidupan sosial kemasyarakatan berdasarkan falsafah Adaik BAsandi Syara'', Syara'' Basandi Kitabullah

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 13



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah

449.999.950,00

4 Meningkatkan nilai tambah dan produktifitas Pertanian, perkebunan, peternakan dan perikanan

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 90.000.000,00

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 4.000.000,00

skor pph

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 90.000.000,00

PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Jumlah Wilayah Rentan Rawan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 5.000.000,00

PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

Persentase Keamanan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 15.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Jumlah Produksi Perikanan Tangkap (Ton)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 45.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Jumlah Produksi Perikanan Budidaya (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 30.000.000,00

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Angka Konsumsi Ikan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 50.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 14



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Jumlah Produksi Cabai Besar (Kuintal) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Kelapa Dalam (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Padi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

Jumlah Produksi Padi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Pesentase Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 159.999.900,00

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Persentase penurunan kasus zoonosis 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 24.999.248,00

PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Persentase Penurunan Luasan Serangan OPT 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 99.999.900,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Persentase pelaksanaan program penyediaan dan pengembangan prasarana pertanian

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 15



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 0,00

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Persentase pelaksanaan program penyuluhan pertanian

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 47.760.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase dukungan administrasi perkantoran sebagai penunjang tugas dan fungsi terlayani dengan baik

UPT. Balai Penyuluh Pertanian 0,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Persentase Terlaksananya Program Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

UPT. Balai Benih Ikan 289.868.160,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

UPT. Balai Benih Ikan 3.800.000,00

Persentase Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 

UPT. Balai Benih Ikan 245.000,00

5 Meningkatkan usaha perdagangan dan industri kecil/menengah serta ekonomi berbasis Digital 

PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Presentase pengurus koperasi yang mengikuti pelatihan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

106.018.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Presentase Koperasi yang mendapat pembinaan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

95.885.000,00

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 16



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Tersedianya Dokumen perencanaan dan evaluasi pembangunan industri Kota Pariaman 

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

40.528.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Persentase ketersediaan informasi industri dalam aplikasi SiiNAS)

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

27.650.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi
Usaha Kecil Dan Menengah

1.000.000,00

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah

UPT Metrologi Legal 12.030.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

UPT Pengelola Pasar 300.000,00

6 Meningkatkan ekonomi kreatif dan berdaya saing kepariwisataan

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

0,00

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Jumlah Investor yang berminat

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

5.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelaku Usaha dalam menyampaikan LKPM

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 17



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

59.629.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Jumlah kebudayaan lokal yang dikembangkan menjadi atraksi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 9.999.292,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Jumlah kesenian tradisional yang dikembangkan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Persentase benda, Situs, Dan kawasan bernilai sejarah yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Jumlah cagar budaya yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

Jumlah Kelompok Keesenian Tradisioal Yang Didampimgi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

persentase sarana dan prasarana destinasi wisata dalam kondisi baik

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Persentase peningkatan pemasaran pariwisata

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 40.000.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

persentase jumlah kegiatan yang dilaksanakan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 18



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase pembinaan sumber daya pariwisata yang dilaksanakan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

Persentase terlaksananya kegiatan ekraf

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terlaksananya Kegiatan RT, LPM, Karang Taruna, PSM dan Jumantik

Kelurahan Taratak 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Terlaksananya Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

Kelurahan Taratak 13.100.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Terlaksananya kegiatan Penyuluh Agama, Guru Mengaji, Dubalang, Bhabinkamtibmas dan babinsa

Kelurahan Taratak 51.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Kelurahan Taratak 7.170.000,00

Terlaksananya Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Kelurahan Taratak 25.440.000,00

Terlaksananya Penyediaan Alat Rumah Tangga

Kelurahan Taratak 0,00

Terlaksananya Penyediaan Sumberdaya Air dan Listrik

Kelurahan Taratak 0,00

7 Meningkatkan pembangunan infrastruktur yang berkeadilan dan berkelanjutan

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 19



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase jaringan irigasi dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

200.000.000,00

Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS kewenangan kab/ kota

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

150.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Persentase penduduk berakses air minum

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

0,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Persentase jumlah rumah tangga yang berakses sanitasi layak termasuk aman

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

0,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Persentase panjang drainase kota dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

0,00

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Persentase Pelayanan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG) yang memenuhi syarat teknis

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

140.193.250,00

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Jumlah kawasan strategis yang tertata dan terpelihara

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

200.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Persentase jalan kota dalam kondisi mantap

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 20



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Jumlah SDM Penyelenggara jasa kontruksi yang kompetensi

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

50.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Jumlah dokumen rencana dan regulasi tata ruang yang valid dan akurat

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

314.000.000,00

PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Jumlah penyelesaian penangananmasalah tanah pemko

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

100.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

1.500.000,00

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang
Dan Pertanahan

1.500.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Jumlah Dokumen Pengembangan Perumahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

Persentase Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Bagi Korban Bencana Alam

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 21



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman yang tertangani 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

Persentase Perumahan dan Permukiman Layak Huni ( Persentase Perumahan Layak Huni)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Persentase Perumahan yang Telah Dilengkapi Prasaran, Sarana, Utilitas Umum (PSU) yang ditingkatkan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

0,00

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Persentase Lingkup Dokumen Perencanaan Bidang Lingkungan Hidup

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

15.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Indeks Kualitas Air (IKA)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

21.750.000,00

Indeks Kualitas Udara (IKU)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

21.750.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

Indeks Kualitas Lahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

1.419.388.944,00

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 22



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Pelaku Usaha Pengguna B3 dan Penghasil Limbah B3 yang mengelola B3 dan Limbah B3

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

5.833.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Persentase Pembinaan dan Pengawasan yang dilakukan Terhadap Pelaku Usaha yang Memiliki Izin Lingkungan dan Izin perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

15.000.000,00

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Persentase sampah yang terkurangi melalui 3R

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

11.617.600,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Persentase sampah yang tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

1.298.530.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase Tingkat Pelaksanaan dan Ketersediaan Sarana Prasarana LLAJ Yang Dibutuhkan

Dinas Perhubungan 0,00

PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN

Persentase Sarana, Informasi, Koordinasi dan Disiplin Angkutan Penyeberangan

Dinas Perhubungan 0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Perhubungan 0,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Dinas Perhubungan 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 23



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase tingkat pelaksanaan dan ketersediaan sarana prasarana LLAJ yang dibutuhkan

UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan
Penerangan Jalan Umum

0,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang pemerintah daerah 

UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan
Penerangan Jalan Umum

750.000,00

8 Meningkatkan kualitas tata kelola penyelenggaraan pemerintahan daerah yang bersih, akuntabel dan berkualitas

PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Ketepatan waktu dalam tahapan pelaksanaann perencanaan (sesuai dengan Permendagri 86)  Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

20.676.000,00

Persentase pencapaian sasaran pembangunan sesuai dengan target yang ditetapkan dalam dokumen RPD Kota Pariaman 2024-2026

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

60.862.766,00

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Persentase Konsistensi Program RKPD terhadap Program RPD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

27.853.900,00

Persentase Konsistensi Renstra PD dengan Renja PD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

5.634.550,00

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Persentase Pemanfaatan Dokumen Penelitian dan Pengembangan dalam Perumusan Kebijakan Pembangunan Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

0,00

Persentase Pembinaan Inovasi yang dilakukan terhadap OPD

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 24



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

125.780.100,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah Kota Pariaman

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

10.354.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

2.270.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kota Pariaman

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan
Pengembangan Daerah

0,00

Nilai LHE Akip Perangkat Daerah

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

3.000.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan daerah kota Pariaman

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan
Permukiman Dan Lingkungan Hidup

3.000.000,00

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam
Kebakaran

77.400.000,00

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Memiliki Kartu Identitas Anak (KIA)

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Perekaman KTP-EL

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 25



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

Persentase Penduduk Yang Memiliki Akta Kelahiran Usia 0 - 18 Tahun

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Persentase OPD Yang Telah Memanfaatkan Data Kependudukan Berdasarkan Perjanjian Kerjasama 

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Persentase Ketersediaan Data Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE Sakip Perangkat Daerah

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 1.500.000,00

Persentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 1.500.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Persentase penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 30.000.000,00

Terlaksananya Program Pengelolaan Informasi Dan Komunikasi Publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 30.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

% penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 74.997.366,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 26



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Terlaksananya Program Pengelolaan Aplikasi Informatika

Dinas Komunikasi dan Informatika 25.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Statistik Sektoral

Dinas Komunikasi dan Informatika 36.899.998,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Persandian Untuk Pengamanan Informasi

Dinas Komunikasi dan Informatika 25.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Komunikasi dan Informatika 0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

5.000.000,00

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan tepat waktu

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

10.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintah di perangkat daerah

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga
Kerja

0,00

Jumlah kegiatan yang dilakukan untuk menunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

Capaian Kegiatan kearsipan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:36 Halaman 27



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 7.640.000,00

Capaian Kegiatan Kearsipan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.500.000,00

Capaian Kegiatan Kearsipan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.000.000,00

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.500.000,00

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.000.000,00

Nilai Sakip OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.500.000,00

Nilai SAKIP OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 1.999.500,00

Pelayanan administrasi perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.500.000,00

Persentase Pelayanan Administrasi Perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.000.000,00

Persentase realisasi keuangan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 1.999.500,00

Persentase Realisasi Keuangan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Persentase ketercapean penunjang Urusan Pemerintah Dearh

Badan Pengelolaan Keuangan Dan
Pendapatan Daerah

15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 28



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Persentase ketercapaian penunjang Urusan Pemerintah Dearah

Badan Pengelolaan Keuangan Dan
Pendapatan Daerah

19.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase penyelenggaraan pemerintahan dan pelayanan publik yang dilaksanakan

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase pengaduan masyarakat yang di selesaikan

Kecamatan Pariaman Selatan 2.000.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Persentase pembinaan dan pengawasan desa yang dilakukan

Kecamatan Pariaman Selatan 3.389.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Peningkatan penyelenggraan pemerintahan kecamatan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 29



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Pengaduan Masyarakat yang diselesaikan

Kecamatan Pariaman Timur 1.298.500,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Persentase desa yang dibina dan diawasi 

Kecamatan Pariaman Timur 1.275.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Capaian Pelayanan Aministrasi Perkantoran 

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

Persentase terpenuhinya Administrasi Keuangan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Eksternal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 17.449.248,00

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Internal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 17.449.248,00

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Persentase OPD bernilai maturitas minimal 3

Inspektorat 3.115.750,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai evaluasi AKIP Inspektorat

Inspektorat 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 30



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase capaian realisasi keuangan program kegiatan

Inspektorat 0,00

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Persentase masyarakat yang mendapatkan sosialisasi penguatan ideologi pancasila dan karakter kebangsaan

Kantor Kesbangpol 770.513.730,00

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA
BUDAYA POLITIK

Persentase partai politik yang aktif

Kantor Kesbangpol 935.000.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Persentase masyarakat yang  mendapatakan sosialiasi  P4GN (Pencegahan , Pemberatasan ,  penyalahgunaan , dan Peredaran Gelap 
Narkotika dan Prekusor Narkoba) serta Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayatan Kepercayaan di Daerah

Kantor Kesbangpol 100.000.000,00

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Persentase pengendalian (deteksi dini)  gangguan ketertiban umum dan  ketentraman masyakarat yang  dilaksanakan

Kantor Kesbangpol 400.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kantor Kesbangpol 0,00

Persentase Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 19.380.000,00

Persentase Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 44.300.000,00

Persentase Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 

UPT. Balai Benih Ikan 7.275.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 31



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

UPT. Balai Benih Ikan 387.332,00

Persentase meningkatnya pelayanan dan penunjang pelayanan BLUD 

UPT. Pengelola Air Bersih 1.927.486.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana Prasana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kelurahan Kampung Jawa I 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan

Kelurahan Kampung Jawa I 126.612.082,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Kampung Jawa I 52.250.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Kampung Jawa I 0,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Kampung Jawa I 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

TERLAKSANAANYA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAN PELAYANAN PUBLIK

Kelurahan Jalan Baru 2.070.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

TERLAKSANANYA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kelurahan Jalan Baru 129.640.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 32



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kelurahan Jalan Baru 3.350.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Terselenggaranya Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Jalan Baru 51.980.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Jalan Baru 2.746.700,00

TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Jalan Baru 7.867.000,00

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

Kelurahan Jalan Baru 23.910.160,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana dan Prasarana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kelurahan Jawi-Jawi I 2.260.500,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan 

Kelurahan Jawi-Jawi I 15.850.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kelurahan Jawi-Jawi I 115.289.500,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerinahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Jawi-Jawi I 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 33



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kelurahan Jawi-Jawi I 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana prasarana kecamatan dan kelurahan dalam kondisi baik

Kelurahan Alai Galombang 149.280.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat dalam kegiatan pembangunan

Kelurahan Alai Galombang 13.520.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Alai Galombang 33.200.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kelurahan Alai Galombang 2.400.000,00

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Alai Galombang 8.700.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Terselenggaranya Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik

Kelurahan Jawi-Jawi II 2.320.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kelurahan Jawi-Jawi II 15.385.800,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 34



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Kelurahan Jawi-Jawi II 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase sarana prasarana kecamatan dan kelurahan dalam kondisi baik

Kelurahan Karan Aur 4.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat dalam kegiatan pembangunan

Kelurahan Karan Aur 20.000.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Karan Aur 81.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Karan Aur 0,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat yang terfasilitasi

Kelurahan Ujung Batung 15.070.000,00

Persentase pemberdayaan masyarakat kelurahan yang terfasilitasi

Kelurahan Ujung Batung 16.998.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi ketenteraman dan ketertiban umum yang dilakukan

Kelurahan Ujung Batung 65.570.400,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase penunjang urusan pemerintahan daerah kabupaten/kota

Kelurahan Ujung Batung 3.950.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 35



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase keterlibatan masyarakat  dalam kegiatan pembangunan

Kelurahan Pasir 98.070.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi yang dilakukan  untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kelurahan Pasir 47.360.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase Ketercapaian penunjang  urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kelurahan Pasir 15.600.000,00

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Jumlah Peningkatan Kualitas Layanan Perpustakaan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 4.678.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 23.530.000,00

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 23.530.000,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Administrasi Pembangunan
Sekretariat Daerah

53.130.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Administrasi Pembangunan
Sekretariat Daerah

6.358.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 36



No Prioritas Pembangunan Provinsi Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Pagu

1 2 3 4 5 6

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Bagian Administrasi Pembangunan
Sekretariat Daerah

6.358.000,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat
Sekretariat Daerah

31.948.380,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Bagian Umum Sekretariat Daerah 23.250.000,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman

Bagian Umum Sekretariat Daerah 23.250.000,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman 

Bagian Umum Sekretariat Daerah 34.337.782,00

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Bagian Umum Sekretariat Daerah 53.000.000,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat

Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah 25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:19:37 Halaman 37



 

 

 

TABEL 3.3 



PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH BERDASARKAN PRIORITAS DAERAH

No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Meningkatkan penataan kota, ketersediaan infrastruktur dan fasilitas umum yang nyaman dan berkelanjutan

---

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 12.980.427.660,00

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Persentase jaringan irigasi dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 420.000.000,00

Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS kewenangan kab/ kota

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 2.770.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Persentase penduduk berakses air minum

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 84.828.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Persentase jumlah rumah tangga yang berakses sanitasi layak termasuk aman

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 1.163.286.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Persentase panjang drainase kota dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 2.237.920.000,00

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Persentase Pelayanan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG) yang memenuhi syarat teknis

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 692.080.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 1



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Jumlah kawasan strategis yang tertata dan terpelihara

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 200.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Persentase jalan kota dalam kondisi mantap

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 6.557.528.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Jumlah SDM Penyelenggara jasa kontruksi yang kompetensi

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 50.000.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Jumlah dokumen rencana dan regulasi tata ruang yang valid dan akurat

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 314.000.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Jumlah Dokumen Pengembangan Perumahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 23.000.000,00

Persentase Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Bagi Korban Bencana Alam

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 30.000.000,00

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 0,00

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman yang tertangani 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 0,00

Persentase Perumahan dan Permukiman Layak Huni ( Persentase Perumahan Layak Huni)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 2



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

Jumlah RTLH di Luar Kawasan Permukiman kumuh yang ditangani 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 4.014.808.000,00

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Persentase Perumahan yang Telah Dilengkapi Prasaran, Sarana, Utilitas Umum (PSU) yang ditingkatkan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 5.014.808.000,00

PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Jumlah penyelesaian penangananmasalah tanah pemko

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 200.000.000,00

PROGRAM PENATAAN DESA

---

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 1.500.000,00

PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA

---

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 357.475.578,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Persentase tingkat pelaksanaan dan ketersediaan sarana prasarana LLAJ yang dibutuhkan

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 1.600.628.302,56

Persentase Tingkat Pelaksanaan dan Ketersediaan Sarana Prasarana LLAJ Yang Dibutuhkan

Dinas Perhubungan 506.846.199,00

---

Dinas Perhubungan 1.708.008.998,00

PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN

Persentase Sarana, Informasi, Koordinasi dan Disiplin Angkutan Penyeberangan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 3



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Perhubungan 527.469.700,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 0,00

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD

---

Sekretariat DPRD 197.135.000,00

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

---

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 171.085.159,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 7.841.395.295,22

Dinas Perhubungan 5.110.723.625,96

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 7.841.395.295,22

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Dinas Perhubungan 4.978.945.250,96

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang pemerintah daerah 

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 4.384.865.040,00

---

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 4



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 88.027.000,00

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

12.000.000,00

Dinas Perhubungan 458.229.250,00

2 Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Dalam Pemerintahan dan Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Berbasiskan Smart City

---

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum yang diselesaikan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 4.603.536.643,00

Persentase kasus Pelanggaran Perda dan Perkada yang tertangan

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 4.639.304.643,00

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Persentase palayanan penyelamatan korban kebakaran dan Non Kebakaran

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 2.533.825.600,00

Waktu tanggap (response time) penanganan kebakaran

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 2.533.825.600,00

PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

---

Dinas Sosial 556.253.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

---

Dinas Sosial 33.416.600,00

PROGRAM PENANGANAN BENCANA

---

Dinas Sosial 126.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 5



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Memiliki Kartu Identitas Anak (KIA)

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

Persentase Penduduk Yang Telah Perekaman KTP-EL

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 239.146.000,00

PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

Persentase Penduduk Yang Memiliki Akta Kelahiran Usia 0 - 18 Tahun

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Persentase OPD Yang Telah Memanfaatkan Data Kependudukan Berdasarkan Perjanjian Kerjasama 

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Persentase Ketersediaan Data Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

---

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 0,00

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Persentase penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 1.207.497.250,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 6



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Terlaksananya Program Pengelolaan Informasi Dan Komunikasi Publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 1.207.497.250,00

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

% penyebarluasan informasi dan komunikasi publik

Dinas Komunikasi dan Informatika 74.997.366,00

Terlaksananya Program Pengelolaan Aplikasi Informatika

Dinas Komunikasi dan Informatika 1.857.582.342,00

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 15.000.000,00

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan tepat waktu

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 163.129.000,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Statistik Sektoral

Dinas Komunikasi dan Informatika 81.899.863,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

Terlaksananya Program Penyelenggaraan Persandian Untuk Pengamanan Informasi

Dinas Komunikasi dan Informatika 75.999.864,00

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Jumlah Peningkatan Kualitas Layanan Perpustakaan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 299.933.750,00

PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

---

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 7



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 431.322.500,00

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP

---

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 117.295.500,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Jumlah Produksi Perikanan Tangkap (Ton)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 55.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Persentase pelaksanaan program penyediaan dan pengembangan prasarana pertanian

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 0,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat

Sekretariat Daerah 873.975.974,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Sekretariat Daerah 1.044.097.245,00

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD

---

Sekretariat DPRD 6.931.679.323,00

PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Ketepatan waktu dalam tahapan pelaksanaann perencanaan (sesuai dengan Permendagri 86)  Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 47.349.400,00

Persentase pencapaian sasaran pembangunan sesuai dengan target yang ditetapkan dalam dokumen RPD Kota Pariaman
2024-2026

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 899.951.222,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 8



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Persentase Konsistensi Program RKPD terhadap Program RPD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 180.553.600,00

Persentase Konsistensi Renstra PD dengan Renja PD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 224.181.750,00

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Persentase ketercapean penunjang Urusan Pemerintah Dearh

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 3.090.464.085,00

---

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 85.194.692.219,00

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Persentase ketercapean penunjang Urusan Pemerintah Dearh

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 408.384.662,00

PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Persentase ketercapaian penunjang Urusan Pemerintah Dearah

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 548.903.000,00

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Persentase Pemanfaatan Dokumen Penelitian dan Pengembangan dalam Perumusan Kebijakan Pembangunan Daerah

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 194.489.600,00

Persentase Pembinaan Inovasi yang dilakukan terhadap OPD

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 125.780.100,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Eksternal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 220.306.248,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 9



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Presentase Rekomendasi hasil pemeriksaan Internal yang ditindaklanjuti

Inspektorat 220.306.248,00

---

Inspektorat 21.905.000,00

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Persentase OPD bernilai maturitas minimal 3

Inspektorat 31.250.750,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Peningkatan penyelenggraan pemerintahan kecamatan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

Persentase penyelenggaraan pemerintahan dan pelayanan publik yang dilaksanakan

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

Persentase Sarana Prasana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kecamatan Pariaman Tengah 4.000.000,00

Persentase sarana prasarana kecamatan dan kelurahan dalam kondisi baik

Kecamatan Pariaman Tengah 153.280.000,00

TERLAKSANAANYA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAN PELAYANAN PUBLIK

Kecamatan Pariaman Tengah 2.070.000,00

Terlaksananya Kegiatan RT, LPM, Karang Taruna, PSM dan Jumantik

Kecamatan Pariaman Tengah 0,00

Terselenggaranya Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik

Kecamatan Pariaman Tengah 2.320.000,00

---

Kecamatan Pariaman Tengah 178.586.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 10



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Kecamatan Pariaman Utara 24.300.750,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kecamatan Pariaman Timur 7.888.000,00

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 

Kecamatan Pariaman Selatan 6.684.500,00

Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat yang terfasilitasi

Kecamatan Pariaman Tengah 15.070.000,00

Persentase keterlibatan masyarakat  dalam kegiatan pembangunan

Kecamatan Pariaman Tengah 98.070.000,00

Persentase keterlibatan masyarakat dalam kegiatan pembangunan

Kecamatan Pariaman Tengah 177.520.000,00

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan

Kecamatan Pariaman Tengah 126.612.082,00

Persentase pemberdayaan masyarakat kelurahan yang terfasilitasi

Kecamatan Pariaman Tengah 16.998.000,00

Terlaksananya Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

Kecamatan Pariaman Tengah 13.100.000,00

TERLAKSANANYA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kecamatan Pariaman Tengah 129.640.000,00

Terselenggaranya Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan

Kecamatan Pariaman Tengah 146.945.900,00

---

Kecamatan Pariaman Tengah 733.052.116,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 11



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Kecamatan Pariaman Utara 18.911.250,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase koordinasi ketenteraman dan ketertiban umum yang dilakukan

Kecamatan Pariaman Tengah 65.570.400,00

Persentase koordinasi yang dilakukan  untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kecamatan Pariaman Tengah 47.360.000,00

Persentase koordinasi yang dilakukan untuk peningkatan ketentraman dan ketertiban umum

Kecamatan Pariaman Tengah 114.200.000,00

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kecamatan Pariaman Tengah 52.250.000,00

Persentase pengaduan masyarakat yang di selesaikan

Kecamatan Pariaman Selatan 2.000.000,00

Persentase Pengaduan Masyarakat yang diselesaikan

Kecamatan Pariaman Timur 1.298.500,00

Terlaksananya kegiatan Penyuluh Agama, Guru Mengaji, Dubalang, Bhabinkamtibmas dan babinsa

Kecamatan Pariaman Tengah 51.000.000,00

Terselenggaranya Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kecamatan Pariaman Tengah 51.980.000,00

---

Kecamatan Pariaman Tengah 488.414.920,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

---

Kecamatan Pariaman Selatan 2.014.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 12



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Persentase desa yang dibina dan diawasi 

Kecamatan Pariaman Timur 3.325.000,00

Persentase pembinaan dan pengawasan desa yang dilakukan

Kecamatan Pariaman Selatan 3.389.000,00

---

Kecamatan Pariaman Tengah 57.020.000,00

Kecamatan Pariaman Utara 7.000.000,00

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Persentase masyarakat yang mendapatkan sosialisasi penguatan ideologi pancasila dan karakter kebangsaan

Kantor Kesbangpol 770.513.730,00

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN
ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Persentase partai politik yang aktif

Kantor Kesbangpol 935.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

---

Kantor Kesbangpol 0,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Persentase masyarakat yang  mendapatakan sosialiasi  P4GN (Pencegahan , Pemberatasan ,  penyalahgunaan , dan Peredaran
Gelap  Narkotika dan Prekusor Narkoba) serta Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayatan Kepercayaan di Daerah

Kantor Kesbangpol 100.000.000,00

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Persentase pengendalian (deteksi dini)  gangguan ketertiban umum dan  ketentraman masyakarat yang  dilaksanakan

Kantor Kesbangpol 400.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 13



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Capaian Kegiatan kearsipan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 237.340.000,00

Capaian Kegiatan Kearsipan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

Capaian Kegiatan Kearsipan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Indeks Kepuasan Masyarakat

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 797.071.080,00

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Jumlah kegiatan yang dilakukan untuk menunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 1.075.996.820,00

Nilai evaluasi AKIP Inspektorat

Inspektorat 7.422.315.023,00

Nilai LHE Akip Perangkat Daerah

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 18.060.000,00

Nilai LHE Sakip Perangkat Daerah

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.648.194.212,06

Nilai LHE SAKIP perangkat daerah

Sekretariat Daerah 21.424.935.490,00

Nilai Sakip OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

Nilai SAKIP OPD

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 326.318.131,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 14



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Pelayanan administrasi perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 559.731.080,00

PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kecamatan Pariaman Tengah 12.206.650,00

Persentase Capaian Pelayanan Aministrasi Perkantoran 

Kecamatan Pariaman Timur 2.086.326.701,96

Persentase capaian realisasi keuangan program kegiatan

Inspektorat 7.422.315.023,00

Persentase dukungan administrasi perkantoran sebagai penunjang tugas dan fungsi terlayani dengan baik

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 289.964.262,00

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah Kota Pariaman

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 38.642.714,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan daerah kota Pariaman

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 18.060.000,00

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kecamatan Pariaman Selatan 2.748.083.202,00

Persentase Ketercapaian penunjang  urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kecamatan Pariaman Tengah 66.763.160,00

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Kantor Kesbangpol 2.795.986.270,00

Kecamatan Pariaman Tengah 227.193.342,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kecamatan Pariaman Tengah 87.888.160,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 15



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 198.099.063,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kota Pariaman

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 489.137.352,00

Persentase ketercapaian penunjang Urusan Pemerintah Dearah

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 11.485.627.368,39

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintah di perangkat daerah

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 4.347.369.078,62

Persentase meningkatnya pelayanan dan penunjang pelayanan BLUD 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 1.927.486.000,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman

Sekretariat Daerah 9.139.075.010,00

Persentase Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  Kota Pariaman 

Sekretariat Daerah 9.770.001.746,00

Persentase Pelayanan Administrasi Perkantoran

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.979.131,00

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang Perangkat Daerah

Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 5.929.314.709,00

Persentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah

Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.648.194.212,06

Persentase penunjang urusan pemerintahan daerah kabupaten/kota

Kecamatan Pariaman Tengah 52.126.000,00

Persentase Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Sekretariat Daerah 2.515.858.734,00

Persentase realisasi keuangan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 16



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 5.999.000,00

Persentase Realisasi Keuangan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 880.050.211,00

Persentase terpenuhinya Administrasi Keuangan

Kecamatan Pariaman Timur 0,00

Terlaksananya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Kecamatan Pariaman Tengah 15.620.000,00

Terlaksananya Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Kecamatan Pariaman Tengah 25.440.000,00

Terlaksananya Penyediaan Alat Rumah Tangga

Kecamatan Pariaman Tengah 8.816.997,00

Terlaksananya Penyediaan Sumberdaya Air dan Listrik

Kecamatan Pariaman Tengah 47.349.040,00

Terlaksananya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Komunikasi dan Informatika 4.321.603.314,96

 TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kecamatan Pariaman Tengah 29.959.700,00

TERSELENGGARANYA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kecamatan Pariaman Tengah 7.867.000,00

Terselenggaranya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Pariaman

Kecamatan Pariaman Tengah 77.893.200,00

---

Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 398.050.000,00

Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 4.833.229.638,20

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 17



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Komunikasi dan Informatika 202.460.000,00

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 210.731.000,00

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 3.847.487.206,94

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 159.407.000,00

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 360.564.000,00

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 12.900.024.778,76

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 9.116.882.055,22

Dinas Sosial 3.306.291.060,00

Inspektorat 197.435.422,00

Kecamatan Pariaman Selatan 0,00

Kecamatan Pariaman Tengah 12.463.521.013,00

Kecamatan Pariaman Utara 2.512.692.102,92

Sekretariat Daerah 1.503.406.856,00

Sekretariat DPRD 12.700.054.229,80

3 Pelestarian Lingkungan Hidup dan Mitigasi Bencana

---

PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

---

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 1.750.975.811,00

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Persentase Lingkup Dokumen Perencanaan Bidang Lingkungan Hidup

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 165.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Indeks Kualitas Air (IKA)

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 18



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 71.750.000,00

Indeks Kualitas Udara (IKU)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 71.750.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

Indeks Kualitas Lahan

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 1.419.388.944,00

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Persentase Pelaku Usaha Pengguna B3 dan Penghasil Limbah B3 yang mengelola B3 dan Limbah B3

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 20.833.000,00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

Persentase Pembinaan dan Pengawasan yang dilakukan Terhadap Pelaku Usaha yang Memiliki Izin Lingkungan dan Izin
perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 35.000.000,00

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Persentase sampah yang terkurangi melalui 3R

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 11.617.600,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Persentase sampah yang tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 6.060.429.678,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Jumlah Produksi Perikanan Budidaya (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 30.000.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

---

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 19



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 3.372.501.734,92

4 Pembangunan Infrastruktur Penunjang Ekonomi Kerakyatan Dan Daya Dukung Pariwisata

---

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Persentase panjang drainase kota dalam kondisi baik

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 0,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Persentase jalan kota dalam kondisi mantap

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 0,00

PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN

---

Dinas Sosial 15.004.334,00

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Persentase sampah yang terkurangi melalui 3R

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 53.152.300,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Jumlah kebudayaan lokal yang dikembangkan menjadi atraksi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 899.915.480,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

---

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 0,00

PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 43.075.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 20



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 35.100.840,00

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 127.620.000,00

5 Pengentasan Kemiskinan Dan Pengurangan Tingkat Pengangguran Serta Peningkatan Kesejahteraan Masyarakat

---

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 80.000.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

---

Dinas Sosial 62.835.000,00

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Jumlah Tenaga Kerja Siap Pakai/Mandiri

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 80.000.000,00

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Persentase Penempatan Tenaga Kerja

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 102.000.000,00

---

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 75.000.000,00

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Persentase Perusahaan yang melindungi tenaga kerja

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 80.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 21



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 90.000.000,00

Persentase AKE (Angka Kecukupan Energi) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 142.000.000,00

skor pph

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 90.000.000,00

---

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 82.000.000,00

PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Jumlah Wilayah Rentan Rawan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 10.000.000,00

PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

Persentase Keamanan Pangan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 15.000.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

---

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 0,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Jumlah Produksi Perikanan Tangkap (Ton)

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 45.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Jumlah Produksi Perikanan Budidaya (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 480.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 22



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Angka Konsumsi Ikan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Jumlah Produksi Cabai Besar (Kuintal) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 504.999.665,00

Jumlah Produksi Kelapa Dalam (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 504.999.665,00

Jumlah Produksi Padi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 150.000.000,00

Jumlah Produksi Padi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 354.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 109.999.665,00

Jumlah Produksi Sapi (Ton) 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 395.000.000,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Pesentase Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 159.999.900,00

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Persentase penurunan kasus zoonosis 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 174.998.518,00

PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Persentase Penurunan Luasan Serangan OPT 

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 23



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 99.999.900,00

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Jumlah Kelompok Petani yang Naik Kelas Kemampuan 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 50.000.000,00

Persentase pelaksanaan program penyuluhan pertanian

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 169.695.760,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Sekretariat Daerah 2.499.916.700,00

6 Peningkatan Kualitas Kehidupan Beragama dan Berbudaya

---

PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN

---

Dinas Sosial 23.800.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

---

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 57.480.394,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

---

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Jumlah Peningkatan Kualitas Layanan Perpustakaan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 160.066.250,00

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 24



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

---

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 120.000.550,00

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Persentase Pelaksanaan Program Perekonomian dan Pembangunan

Sekretariat Daerah 5.079.228.100,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

---

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 2.459.261.106,98

7 Peningkatan Kualitas Pendidikan dan Derajat Kesehatan serta Daya Saing SDM

---

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

Persentase Ketersediaan Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 189.869.760,00

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 10.291.228.132,00

PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 10.000.000,00

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Angka prevalensi Wasting

Dinas Kesehatan 372.990.000,00

Meningkatnya Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

Dinas Kesehatan 19.068.139.697,00

Persentase masyarakat yang memiliki jaminan kesehatan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 25



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Kesehatan 6.715.938.650,00

Persentase pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

Dinas Kesehatan 653.006.500,00

Persentase Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat yang Dilaksanakan

Dinas Kesehatan 1.086.202.000,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB (TC)

Dinas Kesehatan 87.500.000,00

Persentase penemuan dan pengobatan TB(TC)

Dinas Kesehatan 285.490.000,00

Tersedianya Obat Yang Didistribusikan ke Puskesmas

Dinas Kesehatan 339.178.350,00

---

Dinas Kesehatan 2.821.182.750,00

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Persentase Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar

Dinas Kesehatan 250.363.500,00

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Persentase kelengkapan sarana, prasarana dan alkes di Puskesmas sesuai standar

Dinas Kesehatan 367.462.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

Dinas Kesehatan 12.800.000,00

Persentase Posyandu Aktif

Dinas Kesehatan 338.300.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 26



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Persentase tercapainya Program Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

Dinas Kesehatan 11.952.500,00

---

Dinas Kesehatan 28.262.500,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

PSKS Individu dan Kelembagaan yang tersertifikasi & akreditasi

Dinas Sosial 154.711.750,00

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Jumlah OPD yang Mendukung Program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

100.000.000,00

Persentase OPD yang mendukung  program PPRG

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

20.000.000,00

Persentase perempuan yang duduk di legislatif 

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

20.000.000,00

Persentase Perempuan yang Duduk di Legislatif

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

100.000.000,00

---

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Persentase Penyelesaian Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

72.900.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 27



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

---

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

84.735.400,00

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

Persentase Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

100.000.000,00

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Persentase forum kelembagaan anak yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

87.500.000,00

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Persentase Penyelesaian kasus terhadap anak

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

101.300.000,00

---

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

246.736.750,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

---

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 1.832.344.500,00

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Angka TFR (Total Fertility Rate)

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

98.664.000,00

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Persentase Kebutuhan ber KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need)

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 28



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

1.574.424.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Persentase Kelompok Tribina yang aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

1.197.748.000,00

Persentase Kelompok Tribina yang Aktif

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

501.600.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 172.682.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

---

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 1.450.376.350,00

PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

---

Badan Kepegawaian Dan Pengembangan SDM 2.233.412.750,00

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Persentase Sarana dan Prasarana Kecamatan dan Kelurahan Dalam Kondisi Baik

Kecamatan Pariaman Tengah 2.260.500,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Persentase Keterlibatan Masyarakat Dalam Kegiatan Pembangunan 

Kecamatan Pariaman Tengah 82.450.000,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Persentase Koordinasi Yang Dilakukan Untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 29



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Kecamatan Pariaman Tengah 115.289.500,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Jumlah jasa pelayanan umum dan bahan kebersihan kantor

Dinas Kesehatan 137.058.112,00

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara

Dinas Kesehatan 30.128.000,00

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

666.948.784,00

Nilai LHE AKIP Perangkat Daerah 

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

3.800.215.685,50

Persentanse Ketersediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 7.260.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerinahan di Perangkat Daerah

Kecamatan Pariaman Tengah 33.600.500,00

Persentase Ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Kesehatan 7.956.460.344,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan di Perangkat Daerah

Kecamatan Pariaman Tengah 400.000,00

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga
Berencana

4.028.894.312,50

Persentase Ketercapaian Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 32.130.690,00

Persentase Ketersediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 30



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 22.755.000,00

Persentase Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 2.500.000,00

Persentase Ketersediaan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 0,00

Persentase pemenuhan kebutuhan penunjang perangkat daerah 

Dinas Kesehatan 67.182.486.457,00

Persentase Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Kesehatan 1.085.980.580,00

Persentase tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten /Kota

Dinas Kesehatan 1.876.974.929,00

Persentase Tercapainya Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Kesehatan 54.690.000,00

Persentase tercapainya Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Kesehatan 30.360.000,00

Tersedianya ATK dan Makmin

Dinas Kesehatan 55.736.000,00

---

Badan Kepegawaian Dan Pengembangan SDM 4.365.833.376,00

Dinas Kesehatan 4.038.179.294,00

Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 120.759.367.253,50

Kecamatan Pariaman Tengah 33.129.600,00

8 Peningkatan Kualitas Sarana Prasarana Permukiman Dan Optimasilasi Pengembangan Water Front City

---

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 31



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Jumlah Luasan Kawasan Permukiman Kumuh yang Tertangani

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 0,00

---

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 0,00

9 Peningkatan Pengelolaan Pariwisata yang terpadu dengan pengembangan Ekonomi Kerakyataan Yang Berbasis Pada Pengembangan Ekonomi Kreatif dan Berdaya Saing

---

PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Presentase pengurus koperasi yang mengikuti pelatihan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 106.018.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Presentase Koperasi yang mendapat pembinaan

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 95.885.000,00

PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 215.773.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Jumlah dokumen potensi investasi daerah yang dapat dikembangkan untuk dipromosikan

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 10.000.000,00

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Jumlah Investor yang berminat

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 10.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Persentase Pelaku Usaha dalam menyampaikan LKPM

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 32



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 397.530.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Jumlah kebudayaan lokal yang dikembangkan menjadi atraksi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 9.999.292,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Jumlah kesenian tradisional yang dikembangkan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 39.997.200,00

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Persentase benda, Situs, Dan kawasan bernilai sejarah yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Jumlah cagar budaya yang dilestarikan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 0,00

Jumlah Kelompok Keesenian Tradisioal Yang Didampimgi

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 30.000.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

---

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 57.499.500,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Persentase Terlaksananya Program Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 289.868.160,00

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

persentase sarana dan prasarana destinasi wisata dalam kondisi baik

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 449.999.666,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 33



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Persentase peningkatan pemasaran pariwisata

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 249.999.754,00

PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL

---

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 14.999.316,00

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

persentase jumlah kegiatan yang dilaksanakan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

Persentase pembinaan sumber daya pariwisata yang dilaksanakan

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 100.000.000,00

Persentase terlaksananya kegiatan ekraf

Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 50.000.000,00

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

---

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 67.099.333,00

PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 944.248.600,00

PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 169.246.000,00

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Tersedianya Dokumen perencanaan dan evaluasi pembangunan industri Kota Pariaman 

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 34



No Prioritas Prov/Kab/Kota Sasaran Prioritas Program Indikator Kinerja SKPD Pelaksana Program Prioritas Jumlah (Rp) Ket

1 2 3 4 5 6 7 8

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 396.222.000,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Persentase ketersediaan informasi industri dalam aplikasi SiiNAS)

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 27.650.000,00

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan di perangkat daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 5.034.484.347,53

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 2.326.700.300,00

Persentase Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 19.380.000,00

Persentase Pelaksanaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 44.300.000,00

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 3.800.000,00

Persentase Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 10.963.200,00

Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 19.587.332,00

---

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 367.060.700,00

Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 143.608.799,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:24:28 Halaman 35



 

 

 

TABEL 3.4 



PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN PEMERINTAHAN DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

1.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

1.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

1.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.500.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

1500
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

119.228.072.141,44 119.874.956.704,00 119.874.956.704,00

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

283.788.000,00 283.788.000,00 283.788.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0002
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

5 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.350.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 1



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.980.000,00 450.000.000,00 450.000.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

61.600.000,00 61.600.000,00 61.600.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

537.959.980,00 709.578.992,00 709.578.992,00

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

18 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

152.120.000,00 203.028.400,00 203.028.400,00

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.970.000,00 13.140.000,00 13.140.000,00

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 615.000.000,00 615.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 2



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0006
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah yang Telah
Dibangun

11 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.300.000.000,00 2.300.000.000,00 0,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0011
Rehabilitasi
Sedang/Berat
Perpustakaan Sekolah

Jumlah Perpustakaan Sekolah
yang Telah Direhabilitasi
Sedang/Berat

2 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

89.382.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0026
Penyediaan Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Sekolah Dasar

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia pada
Satuan Pendidikan Sekolah Dasar

1 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.760.794.760,00 2.140.607.787,00 2.140.607.787,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0028
Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah

Jumlah Sekolah Dasar yang
Dilaksanakan Pembinaan
Kelembagaan dan manajemen
sekolah

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0029
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah Dasar

Jumlah Sekolah Dasar yang
Mengelola Dana BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.602.370.000,00 9.818.070.000,00 9.818.070.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0031
Pembangunan
Laboratorium Sekolah
Dasar

Jumlah Ruang Laboratorium
Sekolah Dasar yang Telah
Dibangun

3 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

661.188.000,00 707.724.690,00 707.724.690,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0035
Pembinaan
Penggunaan Teknologi,
Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk
Pendidikan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pembinaan Penggunaan
Teknologi, Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk
Pendidikan

1 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.999.400,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0038
Koordinasi,
Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Perencanaan, Supervisi dan
Evaluasi Layanan di Bidang
Pendidikan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0041
Fasilitasi Komunitas
Belajar Pendidik dan
Tenaga Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga Pendidik
yang terfasilitasi

0 Komunitas Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 3



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0043
Pemberian layanan
pendampingan bagi
satuan pendidikan
untuk pencegahan
perundungan,
kekerasan, dan
intoleransi

Jumlah kegiatan pendampingan
bagi satuan pendidikan untuk
pencegahan perundungan,
kekerasan, dan intoleransi

1 Kegiatan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 1.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0049
Bimbingan Teknis,
Pelatihan, dan/atau
Magang/PKL untuk
Peningkatan Kapasitas
Bidang Pendidikan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0051
Rehabilitasi
Sedang/Berat Ruang
Kelas Sekolah

Jumlah Ruang Kelas Sekolah yang
Telah Direhabilitasi Sedang/Berat

1 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0054
Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
Sekolah Dasar

Jumlah Peserta Didik Sekolah
Dasar yang Menerima Biaya
Personil Peserta Didik

5 Peserta
Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

312.672.000,00 597.798.782,00 597.798.782,00

1.01.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah
Dasar

1.01.02.2.01.0055
Pengadaan Alat Praktik
dan Peraga Peserta
Didik

Jumlah Alat Praktik dan Peraga
Peserta Didik yang Tersedia

1 Paket Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 303.575.165,00 303.575.165,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0003
Pembangunan Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU

Jumlah Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU yang Telah Dibangun

1 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 186.471.000,00 186.471.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0005
Pembangunan
Perpustakaan Sekolah

Jumlah Perpustakaan Sekolah
yang Telah Dibangun

2 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 375.270.467,00 375.270.467,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0006
Pembangunan
Laboratorium

Jumlah Ruang Laboratorium yang
Telah Dibangun

2 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 841.536.965,00 841.536.965,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0012
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah yang Telah
Dibangun

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 418.000.000,00 418.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 4



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0014
Rehabilitasi
Sedang/Berat Ruang
Kelas Sekolah

Jumlah Ruang kelas sekolah yang
Telah Direhabilitasi Sedang/Berat

2 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.300.000.000,00 1.300.000.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0032
Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Peserta didik Sekolah
Menengah Pertama yang
Menerima Biaya Personil Peserta
Didik

250 Peserta
Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

67.043.300,00 127.070.348,00 127.070.348,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0038
Pembinaan Minat,
Bakat dan Kreativitas
Siswa

Jumlah Siswa yang Mengikuti
Ajang Kompetisi/Lomba Akademik
dan Non Akademik

100 Peserta
Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 250.000.000,00 250.000.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0039
Penyediaan Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia pada
Satuan Pendidikan Sekolah
Menengah Pertama

80 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

552.318.832,00 635.419.343,00 0,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0040
Pengembangan Karir
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada
Satuan Pendidikan
Sekolah Menengah
Pertama

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Mendapatkan
Fasilitasi Kenaikan
Pangkat/Golongan, Pemberian
Promosi, Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

200 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 100.000.000,00 0,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

465.357.000,00 565.357.000,00 565.357.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0048
Pembinaan
Penggunaan Teknologi,
Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk
Pendidikan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pembinaan Penggunaan
Teknologi, Informasi dan
Komunikasi (TIK) untuk
Pendidikan

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 75.000.000,00 75.000.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0051
Koordinasi,
Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Perencanaan, Supervisi dan
Evaluasi Layanan di Bidang
Pendidikan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.090.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 5



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0054
Fasilitasi Komunitas
Belajar Pendidik dan
Tenaga Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga Pendidik
yang terfasilitasi

15
Komunitas

Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 50.000.000,00 0,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0055
Pemberian layanan
pendampingan bagi
satuan pendidikan
untuk pencegahan
perundungan,
kekerasan, dan
intoleransi

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0059
Pembangunan Ruang
Kelas Baru

Jumlah Ruang Kelas Baru yang
Bertambah

5 Ruang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.343.197.215,00 1.343.197.215,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0060
Bimbingan Teknis,
Pelatihan, dan/atau
Magang/PKL untuk
Peningkatan Kapasitas
Bidang Pendidikan

Jumlah Peserta Bimbingan Teknis,
Pelatihan, dan/atau Magang/PKL
untuk Peningkatan Kapasitas
Bidang Pendidikan yang
dilaksanakan

10 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 75.000.000,00 0,00

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0067
Pengadaan Alat Praktik
dan Peraga Peserta
Didik

Jumlah Alat Praktik dan Peraga
Peserta Didik yang Tersedia

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 213.850.000,00 213.850.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0002
Pembangunan Sarana,
Prasarana dan Utilitas
PAUD

Jumlah Sarana, Prasarana dan
Utilitas PAUD yang Telah Dibangun

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

469.570.000,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0007
Pengadaan Mebel
PAUD

Jumlah Mebel PAUD yang
Tersedia

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 50.000.000,00 50.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0009
Pengadaan
Perlengkapan PAUD

Jumlah perlengkapan PAUD yang
Tersedia

10 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 6



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0011
Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
PAUD

Jumlah Peserta Didik PAUD yang
Menerima Biaya Personil Peserta
Didik

30 Peserta
Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0015
Penyediaan Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan PAUD

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia pada
PAUD

350 Guru
Orang

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.182.365.000,00 2.750.000.000,00 3.000.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0016
Pengembangan Karir
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada
Satuan Pendidikan
PAUD

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Mendapatkan
Fasilitasi Kenaikan
Pangkat/Golongan, Pemberian
Promosi, Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

500 Guru
Orang

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 300.000.000,00 350.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0017
Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen PAUD

Jumlah PAUD yang Dilaksanakan
Pembinaan Kelembagaan dan
Manajemen

110 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 300.000.000,00 300.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0018
Pengelolaan Dana
BOP PAUD

Jumlah PAUD yang Mengelola
Dana BOP

110 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.890.600.000,00 2.500.000.000,00 2.500.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0019
Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Dana
BOP PAUD

Jumlah Tenaga yang Meningkat
Kapasitasnya dalam Pengelolaan
Dana BOP PAUD

110 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0025
Koordinasi,
Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Perencanaan, Supervisi dan
Evaluasi Layanan di Bidang
Pendidikan

1  Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 50.000.000,00 75.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0026
Sosialisasi dan
Advokasi Kebijakan
Bidang Pendidikan

Jumlah kegiatan sosialisasi dan
advokasi kebijakan di bidang
Pendidikan yang dilaksanakan

1 Kegiatan 
Dokumen

[object Object] 10.000.000,00 70.000.000,00 100.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0029
Fasilitasi Komunitas
Belajar Pendidik dan
Tenaga Kependidikan

Jumlah Komunitas Belajar
Pendidik dan Tenaga Pendidik
yang terfasilitasi

5 Komunitas [object Object] 10.000.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 7



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0030
Pembangunan Ruang
Kelas Baru

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0039
Bimbingan Teknis,
Pelatihan, dan/atau
Magang/PKL untuk
Peningkatan Kapasitas
Bidang Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0046
Pengadaan Alat Praktik
dan Peraga  Peserta
Didik PAUD

0 2 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 65.000.000,00 65.000.000,00

1.01.02.2.
03 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Anak
Usia Dini
(PAUD)

1.01.02.2.03.0047
Penyelenggaraan
Proses Belajar PAUD

Jumlah Peserta Didik PAUD yang
Mengikuti Proses Belajar

100 Guru 
Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 350.000.000,00 400.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0010
Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Peserta Didik
Nonformal/Kesetaraan yang
Menerima Biaya Personil Peserta
Didik

50 Peserta
Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0015
Pengembangan Karir
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada
Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Mendapatkan
Fasilitasi Kenaikan
Pangkat/Golongan, Pemberian
Promosi, Peningkatan Kompetensi
dan Kualifikasi

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0016
Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Sekolah
Nonformal/Kesetaraan yang
Dilaksanakan Pembinaan
Kelembagaan dan Manajemen

8 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0017
Pengelolaan Dana
BOP Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.295.000.000,00 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0018
Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Dana
BOP Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Tenaga yang Meningkat
Kapasitasnya dalam Pengelolaan
Dana BOP Sekolah
Nonformal/Kesetaraan

8 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 8



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0027
Koordinasi,
Perencanaan,
Supervisi dan Evaluasi
Layanan di Bidang
Pendidikan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Perencanaan, Supervisi dan
Evaluasi Layanan di Bidang
Pendidikan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 70.000.000,00 100.000.000,00

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

1.01.02.2.04.0046
Penyelenggaraan
Proses Belajar bagi
Peserta Didik

Jumlah Satuan Pendidikan yang
Menyelenggarakan Proses Belajar

8 Lembaga 
Peserta Didik

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

1.01.05
PROGRAM PE
NGENDALIAN
PERIZINAN
PENDIDIKAN

1.01.05.2.
02 Pener
bitan Izin
PAUD
dan Pend
idikan No
nformal
yang Dise
lenggarak
an oleh M
asyarakat

1.01.05.2.02.0001
Penilaian Kelayakan
Usul Perizinan PAUD
dan Pendidikan
Nonformal yang
Diselenggarakan oleh
Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil Penilaian
Kelayakan Usul Perizinan PAUD
dan Pendidikan Nonformal yang
Diselenggarakan oleh Masyarakat

10 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

2.19.02
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N KAPASITAS
DAYA SAING K
EPEMUDAAN

2.19.02.2.
01 Penya
daran, Pe
mberdaya
an, dan P
engemba
ngan
Pemuda
dan Kepe
mudaan
Terhadap
Pemuda
Pelopor K
abupaten/
Kota, Wir
ausaha
Muda
Pemula,
dan
Pemuda
Kader Ka
bupaten/
Kota

2.19.02.2.01.0013
Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan
Pengembangan
kepemimpinan pemuda
tingkat kabupaten/kota

Jumlah Kab/Kot dengan
Kepemimpinan dan Kepeloporan
dan Kesukarelawanan Pemuda

50 Orang
Kegiatan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

172.682.000,00 300.000.000,00 320.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 9



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.19.02.2.
01 Penya
daran, Pe
mberdaya
an, dan P
engemba
ngan
Pemuda
dan Kepe
mudaan
Terhadap
Pemuda
Pelopor K
abupaten/
Kota, Wir
ausaha
Muda
Pemula,
dan
Pemuda
Kader Ka
bupaten/
Kota

2.19.02.2.01.0015
Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan
Pengembangan
Kepeloporan Pemuda
bagi Pemuda Pelopor
Tingkat
Kabupaten/kota

Jumlah Pemuda Pelopor Tingkat
kabupaten/kota dari Seluruh
Kabupaten/Kota yang difasilitasi
dalam Pengembangan
Kepeloporan Pemuda

0 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.19.02.2.
02 Pemb
erdayaan
dan Peng
embanga
n Organis
asi Kepe
mudaan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

2.19.02.2.02.0003
Koordinasi,
sinkronisasi, dan
penyelenggaran
pengembangan
organisasi
kepemudaan tingkat
kabupaten/kota

Jumlah Organisasi Kepramukaan
Tingkat Daerah yang Meningkat
Kapasitasnya

100 orang
Organisasi

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.385.000,00 200.000.000,00 250.000.000,00

2.19.03
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N KAPASITAS
DAYA SAING K
EOLAHRAGA
AN

2.19.03.2.
02 Penyel
enggaraa
n Kejuara
an
Olahraga
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

2.19.03.2.02.0004
Penyelenggaraan
Kejuaraan Olahraga
Multi Event dan Single
Event  Tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah Kejuaraan Olahraga Multi
Event dan Single Event  Tingkat
Kabupaten/Kota

1 Kegiatan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

110.110.000,00 250.000.000,00 300.000.000,00

2.19.03.2.
02 Penyel
enggaraa
n Kejuara
an
Olahraga
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

2.19.03.2.02.0006
Keikutsertaan anggota
kontingen
kabupaten/kota dalam
Penyelenggaraan
pekan dan kejuaraan
olahraga

Jumlah Peserta pada
Penyelenggaraan Kejuaraan
Tingkat kabupaten/kota

1 kegiatan
Orang

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

389.471.900,00 500.000.000,00 0,00

2.19.03.2.
04 Pembi
naan dan 
Pengemb
angan Or
ganisasi
Olahraga

2.19.03.2.04.0006
Peningkatan Kerja
Sama Organisasi
Keolahragaan
Kabupaten/Kota
dengan Lembaga
Terkait

Jumlah Dokumen Hasil
Peningkatan Kerja Sama
Organisasi Keolahragaan
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

750.000.000,00 6.500.000.000,00 6.500.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 10



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.19.03.2.
05 Pembi
naan dan 
Pengemb
angan
Olahraga
Rekreasi

2.19.03.2.05.0010
Pemassalan olahraga
dan penyelenggaraan
festival Olahraga
Rekreasi  yang
berjenjang dan
berkelanjutan pada
tingkat daerah,
nasional, dan
internasional

Jumlah Lembaga yang terfasilitasi
dalam Pengembangan dan
Pemasalan Festival dan Olahraga
Rekreasi

1 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

199.994.450,00 350.000.000,00 380.000.000,00

2.19.04
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N KAPASITAS 
KEPRAMUKA
AN

2.19.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengemb
angan Or
ganisasi 
Kepramu
kaan

2.19.04.2.01.0002
Peningkatan Kapasitas
Organisasi
Kepramukaan Tingkat
Daerah

Jumlah Organisasi Kepramukaan
Tingkat Daerah yang Meningkat
Kapasitasnya

1 Organisasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

200.000.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentanse
Ketersediaan
Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

100 %

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase tertibnya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

7.260.000,00 7.260.000,00 7.260.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Tersedianya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

4.760.000,00 4.760.700,00 4.760.700,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Tersedianya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

2.995.000,00 2.995.000,00 2.995.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Tersedianya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

15.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 11



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Tersedianya
Pengadaan Sarana
dan Prasarana

1 tahun 1.01.01.2.07.0010
Pengadaan Sarana
dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

0,00 11.600.000,00 11.600.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

13.475.916,00 17.597.936,00 17.597.936,00

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Tersedianya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

30 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

2.500.000,00 4.260.000,00 4.260.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

Persentase
Ketersediaan
Pengelolaan
Pendidikan N
onformal/Kes
etaraan

100 %

1.01.02.2.
04 Penge
lolaan Pe
ndidikan 
Nonforma
l/Kesetar
aan

tersedianya
Pendidik dan
Tenaga
Kependidikan Nonfo
rmal/Kesetaraan 

1 tahun 1.01.02.2.04.0014
Penyediaan Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

Jumlah Pendidik dan Tenaga
Kependidikan yang Tersedia bagi
Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

6 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

173.807.480,00 136.500.000,00 0,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen [object Object] 9.960.000,00 9.660.000,00 9.660.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 12



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.999.500,00 4.050.000,00 4.050.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.190.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

585.973.000,00 589.473.000,00 589.473.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

9.660.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 13



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

1.460.000,00 0,00 0,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 9.962.000,00 9.962.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 0,00 0,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 dokumen
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 0,00 0,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

0 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

668.800.000,00 0,00 0,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

16.900.095,00 16.905.000,00 16.905.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.900.000,00 1.950.000,00 1.950.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.988.500,00 4.990.000,00 4.999.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 14



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.825.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

[object Object] 712.800.000,00 712.800.000,00 712.800.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

9.660.000,00 17.000.000,00 17.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

1.745.000,00 0,00 0,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 5.133.500,00 5.133.500,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 12.855.000,00 12.855.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 15



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.070.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

531.300.000,00 531.300.000,00 531.300.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.460.000,00 8.460.000,00 8.460.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.449.150,00 1.449.995,00 1.449.995,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 5.242.250,00 5.242.250,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 12.900.000,00 12.900.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 16



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

[object Object] 334.400.000,00 334.400.000,00 334.400.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

14.155.000,00 14.158.160,00 14.158.160,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.998.985,00 2.858.498,00 2.858.498,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan [object Object] 10.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.979.665,00 2.994.666,00 2.994.666,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

311.300.000,00 311.300.000,00 311.300.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 17



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Bulan
Dokumen

[object Object] 12.240.000,00 12.240.000,00 12.240.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1Paket Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

940.000,00 940.000,00 940.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0002
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

1 Paket
Paket

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

2.450.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket
Paket

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

3.000.000,00 5.245.500,00 5.245.500,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket
Paket

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

1.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

10.000.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 18



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 Bulan Unit [object Object] 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

12 Bulan
Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Manggung

631.400.000,00 631.400.000,00 631.400.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

0 1 0 [object Object] 8.700.000,00 9.390.600,00 9.390.600,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 6.431.758,00 8.593.220,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 5.898.000,00 0,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.900.000,00 11.250.000,00 0,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 19



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

8 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 2.920.000,00 2.920.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

220.000.000,00 220.000.000,00 220.000.000,00

1.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

16.215.000,00 16.215.000,00 16.215.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket [object Object] 3.000.000,00 8.593.220,00 8.593.220,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

0 1 paket 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Dokumen
Laporan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 4.250.000,00 4.250.000,00

1.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

0 1 Dokumen 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.026.200,00 5.026.200,00 5.026.200,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 20



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

15  Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

1.01.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDIDIKAN

1.01.02.2.
02 Penge
lolaan Pe
ndidikan
Sekolah 
Menenga
h
Pertama

1.01.02.2.02.0042
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama

Jumlah Sekolah Menengah
pertama yang Mengelola Dana
BOS

1 Satuan
Pendidikan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

394.900.000,00 394.900.000,00 394.900.000,00

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
pemenuhan
kebutuhan
penunjang
perangkat
daerah 

100 %

1.02.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

12  Dokumen 1.02.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.780.000,00 12.481.750,00 70.000.000,00

1.02.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

12  Dokumen 1.02.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

1  Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 30.000.000,00 0,00

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah ASN
administrasi
keuangan

616 Orang 1.02.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

616
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

67.317.076.746,64 8.000.000.000,00 0,00

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah ASN
administrasi
keuangan

616 Orang 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen [object Object] 193.908.000,00 220.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 21



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Bulan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 5.005.000,00 10.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Bulan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 1.02.01.2.06.0002
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.359.000,00 300.000.000,00 0,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Bulan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket [object Object] 7.493.500,00 30.000.000,00 35.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Bulan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 20.000.000,00 25.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Bulan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

240.785.000,00 700.000.000,00 750.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.500.000,00 4.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan [object Object] 154.200.000,00 160.000.000,00 160.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

124.538.000,00 260.000.000,00 260.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 22



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

40 Barang 1.02.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

99 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

260.000.000,00 320.000.000,00 320.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

40 Barang 1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

53 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.110.000,00 30.000.000,00 35.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

40 Barang 1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

200.000.000,00 200.000.000,00 20.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan yang
PPK BLUD

8 Unit 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

7 Unit Kerja [object Object] 5.000.000,00 25.000.000,00 0,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Meningkatny
a
Pemenuhan
Upaya
Kesehatan
Perorangan
Dan Upaya
Kesehatan
Masyarakat

100 %

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8  Unit 1.02.02.2.01.0003
Pembangunan Fasilitas
Kesehatan Lainnya

Jumlah Fasilitas Kesehatan
Lainnya yang Dibangun

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.136.009.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 23



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8  Unit 1.02.02.2.01.0007
Pengembangan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Fasilitas Kesehatan
Lainnya yang Ditingkatkan Sarana,
Prasarana, Alat Kesehatan dan
SDM agar Sesuai Standar

1 Unit [object Object] 250.000.000,00 350.000.000,00 350.000.000,00

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8  Unit 1.02.02.2.01.0020
Pemeliharaan Rutin
dan Berkala Alat
Kesehatan/Alat
Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Layanan Kesehatan yang
Terpelihara Sesuai Standar

163 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

262.102.497,00 300.000.000,00 0,00

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8  Unit 1.02.02.2.01.0023
Pengadaan Obat,
Bahan Habis Pakai,
Bahan Medis Habis
Pakai,, Vaksin,
Makanan dan Minuman
di Fasilitas Kesehatan

Jumlah Obat, Bahan Habis Pakai,
Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin,
Makanan dan Minuman di Fasilitas
Kesehatan  yang disediakan

88 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.875.399.503,00 2.000.000.000,00 0,00

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8  Unit 1.02.02.2.01.0024
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Dasar Melalui
Pendekatan Keluarga

Jumlah Keluarga yang Sudah
Dikunjungi dan Diintervensi
Masalah Kesehatannya oleh
Tenaga Kesehatan Puskesmas

20734
Keluarga

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

65.000.000,00 65.000.000,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1696 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.785.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 24



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1622 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.830.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0003
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Bayi Baru Lahir

Jumlah Bayi Baru Lahir yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1542 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

207.926.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

5484 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

77.422.500,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0006
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Produktif

Jumlah Penduduk Usia Produktif
yang Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

58434 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0007
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Lanjut

Jumlah Penduduk Usia Lanjut
yang Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

10889 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.350.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 25



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0008
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Penderita Hipertensi

Jumlah Penderita Hipertensi yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

16 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0009
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Penderita Diabetes
Melitus

Jumlah Penderita Diabetes Melitus
yang Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

1525 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

174.247.500,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

196 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.286.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

2576 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

885.200.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0012
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga Menderita
HIV yang Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

2763 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

116.550.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 26



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0013
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar
Biasa (KLB)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB) Sesuai
Standar

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

52.525.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

140.700.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

56.550.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

183.450.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0018
Pengelolaan
Pelayanan Promosi
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Promosi
Kesehatan

5 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

195.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 27



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0019
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Tradisional, Akupuntur,
Asuhan Mandiri, dan
Tradisional Lainnya

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Tradisional, Akupuntur, Asuhan
Mandiri dan Tradisional Lainnya

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.500.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0022
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Jiwa dan NAPZA

Jumlah Penyalahguna NAPZA
yang Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

11 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

31.330.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

958.707.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0026
Pengelolaan Jaminan
Kesehatan Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Jaminan Kesehatan
Masyarakat

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.196.205.300,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 28



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0029
Penyelenggaraan
Kabupaten/Kota Sehat

Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan Kabupaten/Kota
Sehat

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0035
Pelaksanaan Akreditasi
Fasilitas Kesehatan di
Kabupaten/Kota

Jumlah Fasilitas Kesehatan yang
Terakreditasi di Kabupaten/Kota

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0037
Pelaksanaan
Kewaspadaan Dini dan
Respon Wabah

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Kewaspadaan Dini
dan Respon Wabah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0038
Penyediaan dan
Pengelolaan Sistem
Penanganan Gawat
Darurat Terpadu
(SPGDT)

Jumlah Public Safety Center (PSC
119) Tersediaan, Terkelolaan dan
Terintegrasi Dengan Rumah Sakit
Dalam Satu Sistem Penanganan
Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

506.261.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0045
Koordinasi dan
Sinkronisasi 
Penerapan SPM
Bidang Kesehatan 
Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi Penerapan SPM
Bidang Kesehatan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.500.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 29



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0048
Pengelolaan Layanan
Imunisasi

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Layanan Imunisasi

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.527.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP 

8 Unit 1.02.02.2.02.0050
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Haji

Jumlah dokumen hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Haji

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
03 Penyel
enggaraa
n Sistem
Informasi 
Kesehata
n Secara 
Terintegra
si

Jumlah Dokumen
informasi kesehatan
terintegrasi

12 Dokumen 1.02.02.2.03.0002
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem Informasi
Kesehatan

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

1.02.02.2.
04 Pener
bitan Izin
Rumah
Sakit
Kelas C,
D dan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
Rekomendasi
Rumah sakit Kelas
C dan D Dan
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan Yang
dikeluarkan

15 Fasilitas 1.02.02.2.04.0001
Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan Perizinan
Rumah Sakit Kelas C,
D dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan
Lainnya

Jumlah Rumah Sakit Kelas C, D
dan Fasilitas Pelayanan
Kesehatan yang Dikendalikan,
Diawasi dan Ditindaklanjuti
Perizinannya

30 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.490.000,00 22.000.000,00 0,00

1.02.02.2.
04 Pener
bitan Izin
Rumah
Sakit
Kelas C,
D dan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
Rekomendasi
Rumah sakit Kelas
C dan D Dan
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan Yang
dikeluarkan

15 Fasilitas 1.02.02.2.04.0003
Peningkatan Mutu
Pelayanan Fasilitas
Kesehatan

Jumlah Fasilitas Kesehatan yang
Dilakukan Pengukuran Indikator
Nasional Mutu (INM) Pelayanan
kesehatan

55 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

270.000.000,00 280.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 30



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.03
PROGRAM PE
NINGKATAN
KAPASITAS
SUMBER
DAYA
MANUSIA
KESEHATAN

Persentase
Puskesmas
dengan jenis
tenaga
kesehatan
sesuai
standar

100 %

1.02.03.2.
01 Pemb
erian Izin
Praktik
Tenaga K
esehatan
di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

Jumlah
Rekomendasi Izin
praktek tenaga
kesehatan yang
dikeluarkan

100 Orang 1.02.03.2.01.0001
Pengendalian
Perizinan Praktik
Tenaga Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian Perizinan Praktik
Tenaga Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 25.000.000,00 0,00

1.02.03.2.
01 Pemb
erian Izin
Praktik
Tenaga K
esehatan
di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

Jumlah
Rekomendasi Izin
praktek tenaga
kesehatan yang
dikeluarkan

100 Orang 1.02.03.2.01.0002
Pembinaan dan
Pengawasan Tenaga
Kesehatan serta
Tindak Lanjut Perizinan
Praktik Tenaga
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan Pengawasan
Tenaga Kesehatan serta Tindak
Lanjut Perizinan Praktik Tenaga
Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 15.000.000,00 0,00

1.02.03.2.
02 Peren
canaan K
ebutuhan
dan Pend
ayagunaa
n Sumber
Daya
Manusia 
Kesehata
n untuk
UKP dan
UKM di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

1.02.03.2.02.0001
Perencanaan dan
Distribusi serta
Pemerataan Sumber
Daya Manusia
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Perencanaan dan Distribusi serta
Pemerataan Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 20.000.000,00 0,00

1.02.03.2.
02 Peren
canaan K
ebutuhan
dan Pend
ayagunaa
n Sumber
Daya
Manusia 
Kesehata
n untuk
UKP dan
UKM di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

1.02.03.2.02.0002
Pemenuhan Kebutuhan
Sumber Daya Manusia
Kesehatan Sesuai
Standar

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 25.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 31



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.03.2.
02 Peren
canaan K
ebutuhan
dan Pend
ayagunaa
n Sumber
Daya
Manusia 
Kesehata
n untuk
UKP dan
UKM di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

1.02.03.2.02.0003
Pembinaan dan
Pengawasan Sumber
Daya Manusia
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan Pengawasan
Sumber Daya Manusia Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 35.000.000,00 0,00

1.02.03.2.
03 Penge
mbangan
Mutu dan 
Peningkat
an Komp
etensi
Teknis
Sumber
Daya
Manusia 
Kesehata
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.03.2.03.0001
Pengembangan Mutu
dan Peningkatan
Kompetensi Teknis
Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Sumber Daya Manusia
Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota yang Ditingkatkan
Mutu dan Kompetensinya

616 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 220.000.000,00 0,00

1.02.04
PROGRAM
SEDIAAN
FARMASI,
ALAT
KESEHATAN
DAN
MAKANAN
MINUMAN

Persentase
kelengkapan
sarana,
prasarana
dan alkes di
Puskesmas
sesuai
standar

65 %

1.02.04.2.
01 Pemb
erian Izin
Apotek,
Toko
Obat,
Toko Alat 
Kesehata
n dan
Optikal,
Usaha
Mikro
Obat Trad
isional
(UMOT)

Jumlah rekomendasi
izin apotek, toko
obat, toko alat
kesehatan, optikal
dan usaha mikro
obat tradisional
(UMOT) yang
dikeluarkan

20 Sarana 1.02.04.2.01.0001
Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan Perizinan
Apotek, Toko Obat,
Toko Alat Kesehatan,
dan Optikal, Usaha
Mikro Obat Tradisional
(UMOT)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Pengawasan
Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko
Alat Kesehatan, dan Optikal,
Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

136.740.000,00 35.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 32



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.04.2.
03 Pener
bitan
Sertifikat
Produksi
Pangan
Industri
Rumah
Tangga
dan
Nomor
P-IRT
sebagai
Izin
Produksi,
untuk
Produk
Makanan
Minuman
Tertentu
yang
Dapat Dip
roduksi
oleh
Industri
Rumah
Tangga

Jumlah sertifikat
penyuluhan
keamanan pangan
(PKP) yang
dikeluarkan

75 sertifikat 1.02.04.2.03.0001
Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan Sertifikat
Produksi Pangan
Industri Rumah Tangga
dan Nomor P-IRT
sebagai Izin Produksi,
untuk Produk Makanan
Minuman Tertentu yang
Dapat Diproduksi oleh
Industri Rumah Tangga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Pengawasan
Sertifikat Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT
sebagai Izin Produksi, untuk
Produk Makanan Minuman
Tertentu yang Dapat Diproduksi
oleh Industri Rumah Tangga

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

123.627.000,00 120.000.000,00 0,00

1.02.04.2.
04 Pener
bitan
Sertifikat
Laik
Higiene
Sanitasi
Tempat P
engelolaa
n
Makanan
(TPM)
antara
lain Jasa
Boga,
Rumah M
akan/Res
toran dan
Depot Air
Minum
(DAM)

Jumlah
Rekomendasi Laik
Hygiene Sanitasi
Tempat pengelolaan
Makanan (TPM)
yang dikeluarkan

100 Sarana 1.02.04.2.04.0001
Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan
Penerbitan Sertifikat
Laik Higiene Sanitasi
Tempat Pengelolaan
Makanan (TPM) antara
lain Jasa Boga, Rumah
Makan/Restoran dan
Depot Air Minum
(DAM)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Pengawasan
Penerbitan Sertifikat Laik Higiene
Sanitasi Tempat Pengelolaan
Makanan (TPM) antara lain Jasa
Boga, Rumah Makan/Restoran
dan Depot Air Minum (DAM)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 150.000.000,00 0,00

1.02.04.2.
05 Pener
bitan
Stiker Pe
mbinaan
pada
Makanan
Jajanan
dan
Sentra
Makanan
Jajanan

Jumlah Sekolah
Yang mendapatkan
Pembinaan
Makanan Jajanan
dan Sentra
Makanan Jajanan

25 Sekolah 1.02.04.2.05.0001
Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Penerbitan Stiker
Pembinaan pada
Makanan Jajanan dan
Sentra Makanan
Jajanan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan Pengawasan
serta Tindak Lanjut Penerbitan
Stiker Pembinaan pada Makanan
Jajanan dan Sentra Makanan
Jajanan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 36.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:09 Halaman 33



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.04.2.
06 Pemer
iksaan
dan
Tindak
Lanjut
Hasil Pe
meriksaa
n Post
Market
pada
Produksi
dan
Produk
Makanan
Minuman
Industri
Rumah
Tangga

Jumlah Produk
Makanan yang
diperiksa 

26 Sampel 1.02.04.2.06.0001
Pemeriksaan Post
Market pada Produk
Makanan-Minuman
Industri Rumah Tangga
yang Beredar dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan

Jumlah Produk dan Sarana
Produksi Makanan-Minuman
Industri Rumah Tangga Beredar
yang Dilakukan Pemeriksaan Post
Market dalam rangka Tindak
Lanjut Pengawasan

40 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

126.043.000,00 160.000.000,00 0,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

Persentase
Posyandu
Aktif

85 %

1.02.05.2.
01
Advokasi, 
Pemberd
ayaan, K
emitraan, 
Peningkat
an Peran
serta Mas
yarakat
dan
Lintas
Sektor
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase desa/
Kelurahan
menerapan
GERMAS

100 % 1.02.05.2.01.0001
Peningkatan Upaya
Promosi Kesehatan,
Advokasi, Kemitraan
dan Pemberdayaan
Masyarakat

Jumlah Dokumen Promosi
Kesehatan, Advokasi, Kemitraan
dan Pemberdayaan Masyarakat

6 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 325.000.000,00 0,00

1.02.05.2.
02 Pelaks
anaan
Sehat
dalam
rangka
Promotif
Preventif
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase Rumah
Tangga PHBS

50 % 1.02.05.2.02.0001
Penyelenggaraan
Promosi Kesehatan
dan Gerakan Hidup
Bersih dan Sehat

Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan Promosi
Kesehatan dan Gerakan Hidup
Bersih dan Sehat

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.400.000,00 70.000.000,00 0,00

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah UKBM yang
dibina

4 Jenis 1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 30.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 34



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah

100 %

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

426.000.000,00 636.480.000,00 827.424.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

263.404.392,00 0,00 0,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 130.000.000,00 169.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

1 Unit Kerja Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.500.000.000,00 9.100.000.000,00 11.830.000.000,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase
masyarakat
yang memiliki
jaminan
kesehatan

100 %

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.01.0014
Pengadaan Alat
Kesehatan/Alat
Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Pelayanan Kesehatan yang
Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

162.304.200,00 351.000.000,00 456.300.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 35



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.01.0020
Pemeliharaan Rutin
dan Berkala Alat
Kesehatan/Alat
Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas
Layanan Kesehatan yang
Terpelihara Sesuai Standar

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

91.332.000,00 390.000.000,00 507.000.000,00

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.01.0022
Pengembangan
Rumah Sakit

Jumlah Rumah sakit yang
ditingkatkan  sarana, prasarana,
alat kesehatan  dan SDM agar
sesuai standar jenis pelayanan
rumah sakit berdasarkan kelas
rumah sakit yang memenuhi rasio
tempat tidur terhadap jumlah
penduduk minimal 1:1000 dan/atau
dalam rangka peningkatan
kapasitas pelayanan rumah sakit

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.380.000.000,00 4.420.000.000,00 5.746.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

130.258.150,00 370.836.375,00 482.087.288,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.02.0032
Operasional Pelayanan
Rumah Sakit

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Rumah Sakit

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.855.340.000,00 3.795.142.000,00 4.933.684.600,00

1.02.02.2.
04 Pener
bitan Izin
Rumah
Sakit
Kelas C,
D dan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 1.02.02.2.04.0003
Peningkatan Mutu
Pelayanan Fasilitas
Kesehatan

Jumlah Fasilitas Kesehatan yang
Dilakukan Pengukuran Indikator
Nasional Mutu (INM) Pelayanan
kesehatan

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.020.000,00 78.000.000,00 101.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 36



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

26.280.000,00 28.000.000,00 28.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

3.788.330,00 4.500.000,00 4.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.077.000,00 10.100.000,00 10.200.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

3.646.250,00 13.500.000,00 14.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.400.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

1.02.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

1.02.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

49.650.000,00 0,00 0,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

45.000.000,00 51.000.000,00 51.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

48.235.000,00 98.000.000,00 98.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 37



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

64.752.000,00 62.500.000,00 62.500.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

8 Unit Kerja Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

579.284.000,00 51.500.000,00 5.150.000,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

62.880.000,00 23.700.000,00 23.700.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 24.500.000,00 24.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

300 Orang [object Object] 38.000.000,00 23.000.000,00 23.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 38



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

5 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

7.600.000,00 7.700.000,00 7.800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

10 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

8.400.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

157.905.750,00 188.000.000,00 18.800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 5.100.000,00 5.200.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

19.200.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 39



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

20.700.000,00 28.500.000,00 28.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0021
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Masalah
Kesehatan Jiwa
(ODMK)

Jumlah Orang dengan Masalah
Kejiwaan (ODMK) yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

38 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

4.800.000,00 4.900.000,00 5.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

74.481.750,00 102.000.000,00 102.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

182.323.848,00 172.000.000,00 172.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Lainnya

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

1.244.750,00 1.300.000,00 1.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 40



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0036
Investigasi Awal
Kejadian Tidak
Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat
Massal)

Jumlah Laporan Hasil Investigasi
Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat Massal)

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

12 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 6.100.000,00 6.100.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0041
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

12 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan kesehatan
reproduksi

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

17.400.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.476.750,00 86.500.000,00 86.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 41



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

19.200.000,00 19.300.000,00 19.300.000,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

6.325.000,00 19.200.000,00 19.200.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah Kabu
paten/Kota

100 %

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

1 Laporan 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

27.840.000,00 27.840.000,00 27.840.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1 Laporan 1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.775.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1 Laporan 1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1 Laporan 1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 42



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1 Laporan 1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

400.000,00 400.000,00 400.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

42.000.000,00 42.000.000,00 42.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.725.580,00 160.007.200,00 160.007.200,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
Dipelihara

100 % 1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

12 Unit [object Object] 104.000.000,00 65.752.800,00 65.752.800,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
Dipelihara

100 % 1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

26 Unit [object Object] 13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Jumlah yang
menyediakan
Pelayanan BLUD

1 Unit 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

1 Unit Kerja Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

780.580.000,00 748.720.000,00 748.720.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 43



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase
pemenuhan
Upaya
Kesehatan
Perorangan
dan Upaya
Kesehatan
Masyarakat

100 %

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

240 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

47.360.000,00 25.280.000,00 25.280.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

240 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 12.600.000,00 12.600.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

63.200.000,00 38.520.000,00 38.520.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

50 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 44



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

180 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

12.200.000,00 6.400.000,00 6.400.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0012
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga Menderita
HIV yang Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

300 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

152.360.715,00 191.362.276,00 191.362.276,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

15.400.000,00 14.400.000,00 14.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 45



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

22.480.947,00 28.500.000,00 28.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0021
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Masalah
Kesehatan Jiwa
(ODMK)

Jumlah Orang dengan Masalah
Kejiwaan (ODMK) yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

50 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

8.800.000,00 8.800.000,00 8.800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

79.050.000,00 112.330.000,00 112.330.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

194.423.671,00 178.575.000,00 178.575.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Lainnya

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

1.308.386,00 5.925.000,00 5.925.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 46



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0036
Investigasi Awal
Kejadian Tidak
Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat
Massal)

Jumlah Laporan Hasil Investigasi
Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat Massal)

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 1.600.000,00 1.600.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

15 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0041
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

2 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 800.000,00 800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan kesehatan
reproduksi

12 Dokumen [object Object] 8.600.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.238.499,00 78.880.000,00 78.880.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 47



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Penyediaan
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

22.400.000,00 22.400.000,00 22.400.000,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

Persentase P
emberdayaan
Masyarakat
Bidang
Kesehatan

100 %

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan
Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

1 Laporan 1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

4.972.405,00 12.800.000,00 12.800.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
tercapainya
Program
Penunjang
Urusan Peme
rintahan
Daerah Kabu
paten/Kota

100 Persen

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

30.360.000,00 30.360.000,00 30.360.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.775.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 48



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

73.200.000,00 73.200.000,00 73.200.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

85.479.929,00 177.000.000,00 177.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

17 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

81.000.000,00 80.960.000,00 80.960.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

29.690.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 49



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang
Menyediakan
Layanan dan
Penunjang Layanan

1 Unit 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

1.608.000.000,00 1.608.000.000,00 1.608.000.000,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase
Pemenuhan
Upaya
Kesehatan
Perorangan
dan Upaya
Kesehatan
Masyarakat
yang
Dilaksanakan

100 Persen

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

580 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

89.075.000,00 37.400.000,00 37.400.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

10 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 500.000,00 500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

4141 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

126.974.232,00 123.000.000,00 123.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

60 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 50



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

18 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0012
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga Menderita
HIV yang Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

2 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

293.045.156,00 248.230.000,00 248.230.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

3 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

11.000.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

15.600.000,00 15.300.000,00 15.300.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 51



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

74.280.593,00 74.455.000,00 74.455.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

0 12 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

117.920.000,00 210.300.000,00 210.300.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

358.948.162,00 240.450.291,00 240.450.291,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Lainnya

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.404.640,00 12.375.000,00 12.375.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0036
Investigasi Awal
Kejadian Tidak
Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat
Massal)

Jumlah Laporan Hasil Investigasi
Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat Massal)

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 9.000.000,00 9.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 52



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

18 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 3.600.000,00 3.600.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0041
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

2 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 800.000,00 800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

31.900.000,00 33.440.000,00 33.440.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

16.500.000,00 128.190.000,00 128.190.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 53



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0048
Pengelolaan Layanan
Imunisasi

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Layanan Imunisasi

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

20.400.000,00 20.400.000,00 20.400.000,00

1.02.02.2.
03 Penyel
enggaraa
n Sistem
Informasi 
Kesehata
n Secara 
Terintegra
si

 1.02.02.2.03.0002
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem Informasi
Kesehatan

12 Dokumen [object Object] 0,00 13.755.000,00 13.755.000,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

Persentase
tercapainya
Program Pe
mberdayaan
Masyarakat
Bidang
Kesehatan

100 Persen

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan
Bersumber Daya
Masyasakat (UKBM)

4 Kali 1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

4 Dokumen [object Object] 10.935.000,00 15.715.000,00 15.715.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

26.280.000,00 31.500.000,00 33.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.715.000,00 7.500.000,00 8.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 54



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 30.000.000,00 31.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 21.000.000,00 22.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

0 1 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 11.000.000,00 12.000.000,00

1.02.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

1.02.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

21 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 28.000.000,00 29.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

47.400.000,00 48.500.000,00 50.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0003
Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Peralatan dan Perlengkapan
Kantor yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 12.000.000,00 13.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

39.730.320,00 95.000.000,00 100.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

10 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

67.948.800,00 65.000.000,00 67.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 55



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

8.160.000,00 24.000.000,00 25.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 80.000.000,00 90.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

0 1 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

831.700.000,00 850.000.000,00 900.000.000,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

90 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

22.554.000,00 25.000.000,00 26.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

85 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 8.000.000,00 8.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 56



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

1110 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

28.062.511,00 29.500.000,00 30.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

25 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

8.500.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0012
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga Menderita
HIV yang Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

10 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 2.000.000,00 2.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

4 Dokumen [object Object] 199.224.410,00 205.000.000,00 210.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 57



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 11.000.000,00 12.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

17.600.000,00 11.500.000,00 12.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

9.400.000,00 31.000.000,00 32.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0021
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Masalah
Kesehatan Jiwa
(ODMK)

Jumlah Orang dengan Masalah
Kejiwaan (ODMK) yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

40 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

4.000.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

91.889.650,00 100.000.000,00 105.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 58



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

4 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

195.523.453,00 165.000.000,00 167.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Lainnya

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

1.290.743,00 2.000.000,00 3.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0036
Investigasi Awal
Kejadian Tidak
Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat
Massal)

Jumlah Laporan Hasil Investigasi
Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat Massal)

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.000.000,00 4.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

20 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.000.000,00 4.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

12.150.000,00 6.000.000,00 7.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 59



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 85.000.000,00 86.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

45.900.000,00 46.000.000,00 47.000.000,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

4 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 25.000.000,00 26.000.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
tercapainya
Program
Penunjang
Urusan Peme
rintahan
Daerah Kabu
paten/Kota

100 Persen

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen [object Object] 26.280.000,00 30.264.000,00 30.264.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 60



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 1 tahun 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.775.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 18.480.000,00 18.480.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 8.500.000,00 8.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 Persen 1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan [object Object] 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

67.200.000,00 68.500.000,00 68.500.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah Kabupaten /
Kota

100 Persen 1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

55.545.792,00 106.000.000,00 106.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

6 Unit [object Object] 52.492.000,00 58.450.000,00 58.450.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 61



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

23 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

6.380.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpeliharanya 
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daaerah

100 Persen 1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang
Menyediakan
Layanan dan
Penunjang Layanan

1 unit 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

1 Unit Kerja Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

751.943.320,00 756.250.000,00 756.250.000,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Presentase
Pemenuhan
Upaya
Kesehatan
Perorangan
dan Upaya
Kesehatan
Masyarakat
yang
dilaksanakan

100 Persen

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

175 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

40.425.000,00 40.500.000,00 40.500.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

6363 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

36.800.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 62



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

24 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 12.500.000,00 13.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

4.400.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

5 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

187.278.256,00 210.000.000,00 210.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

4.400.000,00 4.600.000,00 5.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 8.100.000,00 8.100.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 63



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

3 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

15.050.000,00 38.100.000,00 38.100.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0021
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Masalah
Kesehatan Jiwa
(ODMK)

Jumlah Orang dengan Masalah
Kejiwaan (ODMK) yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

6.600.000,00 7.000.000,00 7.100.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

3 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

83.394.250,00 112.000.000,00 112.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

0 2 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

193.242.188,00 182.000.000,00 182.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

0 1 0 Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

1.293.322,00 3.500.000,00 3.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 64



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

18 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.800.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0042
Pengelolaan pelayanan
kesehatan Malaria

Jumlah orang yang mendapatkan
pelayanan kesehatan malaria

50 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan kesehatan
reproduksi

2 Dokumen [object Object] 23.800.000,00 17.000.000,00 17.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

4.440.899,00 8.500.000,00 9.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Presentase
Tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

0 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

9.000.000,00 9.500.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 65



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

5.472.000,00 5.500.000,00 5.600.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

27.840.000,00 27.840.000,00 27.840.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.775.000,00 5.500.000,00 5.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 17.000.500,00 17.000.500,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 10.600.000,00 10.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 66



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

66.000.000,00 67.320.000,00 67.320.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

44.220.000,00 101.399.280,00 101.399.280,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

57.614.800,00 57.686.000,00 57.686.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 Unit [object Object] 16.100.000,00 16.200.500,00 16.200.500,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

12 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.500,00 30.000.500,00 30.000.500,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

12 Unit Kerja Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

912.004.800,00 912.004.800,00 912.004.800,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 67



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

313 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.683.763,00 40.470.000,00 40.470.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0002
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Bersalin

Jumlah Ibu Bersalin yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

313 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 18.750.000,00 18.750.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah Anak Usia Pendidikan
Dasar yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Sesuai
Standar

1000 Orang [object Object] 53.605.000,00 37.905.000,00 37.905.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

200 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 68



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.500.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0012
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah Orang Terduga Menderita
HIV yang Mendapatkan Pelayanan
Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 18.000.000,00 18.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0013
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar
Biasa (KLB)

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB) Sesuai
Standar

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

300
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

152.674.554,00 205.793.000,00 205.793.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 69



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.600.000,00 40.300.000,00 40.300.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

80.250.000,00 102.000.000,00 102.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

206.033.469,00 189.040.000,00 189.040.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0036
Investigasi Awal
Kejadian Tidak
Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat
Massal)

Jumlah Laporan Hasil Investigasi
Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi
dan Pemberian Obat Massal)

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 70



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0040
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan Tuberkulosis

Jumlah orang dengan Tuberkulosis
yang mendapatkan pelayanan
kesehatan sesuai standar

100 Orang [object Object] 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0041
Pengelolaan pelayanan
kesehatan orang
dengan HIV (ODHIV)

Jumlah orang dengan HIV
(ODHIV) yang mendapatkan
pelayanan kesehatan sesuai
standar

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.400.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0042
Pengelolaan pelayanan
kesehatan Malaria

Jumlah orang yang mendapatkan
pelayanan kesehatan malaria

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

15.005.000,00 15.005.000,00 15.005.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan kesehatan
reproduksi

100
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 12.675.000,00 12.675.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan upaya kesehatan ibu
dan anak

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

16.840.000,00 43.200.000,00 43.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 71



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
03 Penyel
enggaraa
n Sistem
Informasi 
Kesehata
n Secara 
Terintegra
si

1.02.02.2.03.0002
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

0 12 0 [object Object] 0,00 8.357.000,00 8.357.000,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

12 Dokumen [object Object] 8.801.903,00 6.730.000,00 6.730.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Tercapainya
Program
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah Kabu
paten/Kota

100 persen

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi
keuangan Perangkat
Daerah

100 Persen 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

22.200.000,00 27.420.000,00 27.420.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 persen 1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

3.385.000,00 5.500.000,00 5.500.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 persen 1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

7.986.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 persen 1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 72



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 persen 1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

15.414.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 persen 1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

61.200.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 persen 1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

28.957.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 persen 1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

6 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

82.500.000,00 60.000.000,00 60.000.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 persen 1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

53 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

10.720.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 persen 1.02.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00

1.02.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Persentase
Terlaksananya
Peningkatan
Pelayanan BLUD

100 persen 1.02.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

1 Unit Kerja Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

704.180.800,00 662.500.000,00 662.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 73



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Persentase
Pemenuhan
Upaya
Kesehatan
Perorangan
dan Upaya
Kesehatan
Masyarakat
yang di
laksanakan 

100 persen

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0001
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Ibu Hamil

Jumlah Ibu Hamil yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan Sesuai Standar

180 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

24.570.000,00 20.700.000,00 20.700.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0005
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
pada Usia Pendidikan
Dasar

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

30.283.121,00 30.875.000,00 30.875.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0010
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kesehatan Orang
dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0011
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang Terduga
Tuberkulosis

Jumlah Orang Terduga Menderita
Tuberkulosis yang Mendapatkan
Pelayanan Sesuai Standar

100 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

11.200.000,00 9.800.000,00 9.800.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 74



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0015
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Gizi Masyarakat

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

153.497.954,00 194.740.000,00 194.740.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0016
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Kerja dan Olahraga

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.200.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0017
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan
Lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

6.400.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0020
Pengelolaan Surveilans
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Surveilans Kesehatan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

8.453.150,00 35.385.000,00 35.385.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0021
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Orang dengan Masalah
Kesehatan Jiwa
(ODMK)

Jumlah Orang dengan Masalah
Kejiwaan (ODMK) yang
Mendapatkan Pelayanan
Kesehatan

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.200.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 75



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0025
Pelayanan Kesehatan
Penyakit Menular dan
Tidak Menular

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan
Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

95.799.329,00 115.060.000,00 115.060.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0033
Operasional Pelayanan
Puskesmas

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Puskesmas

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

185.977.473,00 170.325.000,00 170.325.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0034
Operasional Pelayanan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah Dokumen Operasional
Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Lainnya

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.252.877,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0042
Pengelolaan pelayanan
kesehatan Malaria

Jumlah orang yang mendapatkan
pelayanan kesehatan malaria

12 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.800.000,00 0,00 0,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0044
Pengelolaan
Pelayanan Kesehatan
Reproduksi

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan kesehatan
reproduksi

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

10.150.000,00 15.680.000,00 15.680.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 76



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0046
Pengelolaan upaya
kesehatan Ibu dan
Anak

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

2.400.000,00 60.200.000,00 60.200.000,00

1.02.02.2.
02 Penye
diaan
Layanan 
Kesehata
n untuk
UKM dan
UKP
Rujukan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase 
tersedianya
Layanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen 1.02.02.2.02.0047
Pengelolaan
Pelayanan
Kelanjutusiaan

Jumlah dokumen hasil
pengelolaan pelayanan
kelanjutusiaan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.600.000,00 0,00 0,00

1.02.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

1.02.05.2.
03 Penge
mbangan
dan Pelak
sanaan
Upaya Ke
sehatan 
Bersumb
er Daya 
Masyarak
at
(UKBM)
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

1.02.05.2.03.0001
Bimbingan Teknis dan
Supervisi
Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber
Daya Masyarakat
(UKBM)

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan
Teknis dan Supervisi Upaya
Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

12.210.000,00 18.635.000,00 18.635.000,00

1.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

1 tahun 1.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

22.200.000,00 22.200.000,00 22.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 77



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Tersedianya ATK
dan Makmin
Tersedianya cetakan
dan penggandaan
Tersedianya
komponen listrik dan
alat penerangan
Tersedianya
perjalanan dinas

1 tahun
1 tahun
1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Tersedianya ATK
dan Makmin
Tersedianya cetakan
dan penggandaan
Tersedianya
komponen listrik dan
alat penerangan
Tersedianya
perjalanan dinas

1 tahun
1 tahun
1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket [object Object] 7.286.000,00 6.764.000,00 6.764.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Tersedianya ATK
dan Makmin
Tersedianya cetakan
dan penggandaan
Tersedianya
komponen listrik dan
alat penerangan
Tersedianya
perjalanan dinas

1 tahun
1 tahun
1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.800.000,00 3.125.000,00 3.125.000,00

1.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Tersedianya ATK
dan Makmin
Tersedianya cetakan
dan penggandaan
Tersedianya
komponen listrik dan
alat penerangan
Tersedianya
perjalanan dinas

1 tahun
1 tahun
1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

43.650.000,00 25.270.000,00 25.270.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah alat/bahan
kebersihan kantor
yang disediakan
Tersedianya tagihan
listrik perbulannya

1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

93.000.000,00 54.000.000,00 54.000.000,00

1.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah alat/bahan
kebersihan kantor
yang disediakan
Tersedianya tagihan
listrik perbulannya

1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.880.352,00 31.918.112,00 31.918.112,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan yang
Dipelihara
Jumlah Peralatan
dan Mesin Lainnya
yang Dipelihara

1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

46.350.000,00 41.945.600,00 41.945.600,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 78



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan yang
Dipelihara
Jumlah Peralatan
dan Mesin Lainnya
yang Dipelihara

1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

14.128.000,00 11.510.000,00 11.510.000,00

1.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan yang
Dipelihara
Jumlah Peralatan
dan Mesin Lainnya
yang Dipelihara

1 tahun
1 tahun

1.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

16.000.000,00 0,00 0,00

1.02.02
PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN P
ERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

Tersedianya
Obat Yang Di
distribusikan
ke
Puskesmas

100 Persen

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
Pendistribusian
Obat,Vaksin dan
Perbekkes

1 tahun 1.02.02.2.01.0023
Pengadaan Obat,
Bahan Habis Pakai,
Bahan Medis Habis
Pakai,, Vaksin,
Makanan dan Minuman
di Fasilitas Kesehatan

Jumlah Obat, Bahan Habis Pakai,
Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin,
Makanan dan Minuman di Fasilitas
Kesehatan  yang disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

615.345.690,00 300.000.000,00 300.000.000,00

1.02.02.2.
01 Penye
diaan
Fasilitas 
Pelayana
n Keseha
tan untuk
UKM dan
UKP Kew
enangan
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
Pendistribusian
Obat,Vaksin dan
Perbekkes

1 tahun 1.02.02.2.01.0026
Distribusi  Alat
Kesehatan, Obat,
Bahan Habis Pakai,
Bahan Medis Habis
Pakai, Vaksin,
Makanan dan Minuman
ke Fasilitas Kesehatan

Jumlah distribusi  Alat Kesehatan,
Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan
Medis Habis Pakai, Vaksin,
Makanan ke Fasilitas Kesehatan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.852.200,00 64.204.800,00 64.204.800,00

1.02.02.2.
03 Penyel
enggaraa
n Sistem
Informasi 
Kesehata
n Secara 
Terintegra
si

1.02.02.2.03.0002
Pengelolaan Sistem
Informasi Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem Informasi
Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

13.580.000,00 13.580.000,00 13.580.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 79



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.02.03
PROGRAM PE
NINGKATAN
KAPASITAS
SUMBER
DAYA
MANUSIA
KESEHATAN

Persentase
Puskesmas
dengan jenis
tenaga
kesehatan
sesuai
standar

100 %

1.02.03.2.
02 Peren
canaan K
ebutuhan
dan Pend
ayagunaa
n Sumber
Daya
Manusia 
Kesehata
n untuk
UKP dan
UKM di
Wilayah 
Kabupate
n/Kota

Jumlah Dokumen
Hasil Pembinaan
dan Pengawasan
Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1 tahun 1.02.03.2.02.0003
Pembinaan dan
Pengawasan Sumber
Daya Manusia
Kesehatan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan Pengawasan
Sumber Daya Manusia Kesehatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 16.937.000,00 16.937.000,00

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1.03.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah
Nilai LHE
AKIP
Perangkat
Daerah

100 %
A Nilai

1.03.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
penyusunan
dokumen
perencanaan,
penganggaran, dan
evaluasi kinerja
perangat daerah

100 % 1.03.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 13.877.600,00 0,00

1.03.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
administrasi
keuangan perangkat
daerah yang
dibayarkan

100 % 1.03.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

52/14
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.009.392.414,74 6.225.216.878,00 0,00

1.03.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
administrasi
keuangan perangkat
daerah yang
dibayarkan

100 % 1.03.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

178.900.000,00 196.790.000,00 0,00

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah

95 % 1.03.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.472.500,00 2.719.750,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 80



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah

95 % 1.03.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 17.449.025,00 0,00

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah

95 % 1.03.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 14.861.000,00 0,00

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah

95 % 1.03.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

200.000.000,00 350.000.000,00 0,00

1.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah

100 % 1.03.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

120.996.000,00 133.095.600,00 0,00

1.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah

100 % 1.03.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

265.061.140,00 560.958.740,00 0,00

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik

80 % 1.03.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

13 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

198.232.000,00 218.065.760,00 0,00

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik

80 % 1.03.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

30 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.260.000,00 15.136.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 81



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik

80 % 1.03.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 0,00 0,00

1.03.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
SUMBER
DAYA AIR
(SDA)

Rasio luas
kawasan
permukiman
rawan banjir
yang
terlindungi
oleh
infrastruktur
pengendalian
banjir di WS
kewenangan
kab/ kota
Persentase
jaringan
irigasi dalam
kondisi baik

26,89 %
72,60 %

1.03.02.2.
01 Penge
lolaan
SDA dan 
Banguna
n Penga
man
Pantai
pada
Wilayah
Sungai
(WS)
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
sungai dalam
kondisi baik

26,89 % 1.03.02.2.01.0080
Operasi dan
Pemeliharaan Tanggul
dan Tebing Sungai

Panjang Tanggul dan Tebing
Sungai yang Dipelihara

2 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

150.000.000,00 220.000.000,00 0,00

1.03.02.2.
01 Penge
lolaan
SDA dan 
Banguna
n Penga
man
Pantai
pada
Wilayah
Sungai
(WS)
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
sungai dalam
kondisi baik

26,89 % 1.03.02.2.01.0093
Normalisasi/Restorasi
Sungai

Panjang Sungai yang
Dinormalisasi/Direstorasi

0,12 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

22.029.750,00 242.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 82



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.02.2.
02 Penge
mbangan
dan Peng
elolaan
Sistem
Irigasi
Primer
dan
Sekunder
pada
Daerah
Irigasi
yang
Luasnya
di Bawah
1000 Ha
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
jaringan irigasi
permukaan dalam
kondisi baik

72,60 % 1.03.02.2.02.0014
Rehabilitasi Jaringan
Irigasi Permukaan

Panjang Jaringan Irigasi
Permukaan yang Direhabilitasi

0,72 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.240.000.000,00 850.000.000,00 0,00

1.03.02.2.
02 Penge
mbangan
dan Peng
elolaan
Sistem
Irigasi
Primer
dan
Sekunder
pada
Daerah
Irigasi
yang
Luasnya
di Bawah
1000 Ha
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
jaringan irigasi
permukaan dalam
kondisi baik

72,60 % 1.03.02.2.02.0021
Operasi dan
Pemeliharaan Jaringan
Irigasi Permukaan

Panjang Jaringan Irigasi
Permukaan yang Dioperasikan dan
Dipelihara

12 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

150.000.000,00 400.000.000,00 0,00

1.03.02.2.
02 Penge
mbangan
dan Peng
elolaan
Sistem
Irigasi
Primer
dan
Sekunder
pada
Daerah
Irigasi
yang
Luasnya
di Bawah
1000 Ha
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
jaringan irigasi
permukaan dalam
kondisi baik

72,60 % 1.03.02.2.02.0023
Operasi dan
Pemeliharaan Jaringan
Irigasi Rawa

Panjang Jaringan Irigasi Rawa
yang Dioperasikan dan Dipelihara

3 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

130.000.000,00 250.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 83



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.03
PROGRAM PE
NGELOLAAN
DAN PENGEM
BANGAN
SISTEM
PENYEDIAAN
AIR MINUM

Proporsi
rumah
tangga
dengan
akses
berkelanjutan
terhadap air
minum layak
perkotaan
dan
perdesaan
Persentase
penduduk
berakses air
minum

28,50 %
93 %

1.03.03.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem 
Penyedia
an Air
Minum
(SPAM) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Penetapan
Dokumen RISPAM
Kabupaten/Kota

93 % 1.03.03.2.01.0024
Pembinaan dan
Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pengelolaan dan
Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM)

Jumlah Masyarakat yang dibina
dan diberdayakan dalam
Pengelolaan dan Pengembangan
Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM)

200 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.935.000,00 0,00 0,00

1.03.03.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem 
Penyedia
an Air
Minum
(SPAM) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Penetapan
Dokumen RISPAM
Kabupaten/Kota

93 % 1.03.03.2.01.0025
Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM)

Jumlah Dokumen Rencana,
Kebijakan, Strategi dan Teknis
Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) yang disusun

1 Dokumen [object Object] 146.540.000,00 300.000.000,00 0,00

1.03.03.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem 
Penyedia
an Air
Minum
(SPAM) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Penetapan
Dokumen RISPAM
Kabupaten/Kota

93 % 1.03.03.2.01.0029
Operasi dan
Pemeliharaan Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM)

Jumlah Sistem Penyediaan Air
Minum (SPAM) yang Dioperasikan
dan Dipelihara

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.000.000.000,00 0,00

1.03.03.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem 
Penyedia
an Air
Minum
(SPAM) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Penetapan
Dokumen RISPAM
Kabupaten/Kota

93 % 1.03.03.2.01.0031
Optimalisasi Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan
Perpipaan

Jumlah Sistem Penyediaan Air
Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan
yang dioptimalisasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 60.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 84



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.03.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem 
Penyedia
an Air
Minum
(SPAM) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Penetapan
Dokumen RISPAM
Kabupaten/Kota

93 % 1.03.03.2.01.0032
Perluasan Sistem
Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan
Perpipaan

Jumlah Sambungan Rumah yang
terlayani oleh perluasan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM)
Jaringan Perpipaan

0 SR Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

1.03.05
PROGRAM PE
NGELOLAAN
DAN PENGEM
BANGAN
SISTEM AIR
LIMBAH

Persentase
jumlah rumah
tangga yang
berakses
sanitasi layak
termasuk
aman

94,89 %

1.03.05.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Air
Limbah
Domestik
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase jumlah
rumah tangga
dengan akses unit
pengolahan
setempat untuk
kegiatan
pemenuhan
pelayanan dasar
menggunakan
SPALD

72,50 % 1.03.05.2.01.0035
Pengembangan
Kapasitas
Kelembagaan Sistem
Pengelolaan Air
Limbah Domestik
(SPALD)

Jumlah Pelaksanaan
Penyelenggara  Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik
(SPALD) yang Dikembangkan
Kapasitasnya

5 Penyeleng
gara

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.878.000,00 80.000.000,00 0,00

1.03.05.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Air
Limbah
Domestik
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase jumlah
rumah tangga
dengan akses unit
pengolahan
setempat untuk
kegiatan
pemenuhan
pelayanan dasar
menggunakan
SPALD

72,50 % 1.03.05.2.01.0039
Penyediaan Sub
Sistem Pengolahan Air
Limbah Domestik
(SPALD) Setempat

Jumlah Rumah Tangga yang
memiliki Toilet dan Tangki Septik
Sesuai dengan Standar

87 Rumah
Tangga

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.600.000.000,00 0,00

1.03.05.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Air
Limbah
Domestik
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase jumlah
rumah tangga
dengan akses unit
pengolahan
setempat untuk
kegiatan
pemenuhan
pelayanan dasar
menggunakan
SPALD

72,50 % 1.03.05.2.01.0040
Pembinaan dan
Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pengembangan Sistem
Pengelolaan Air
Limbah Domestik
(SPALD)

Jumlah Masyarakat yang dibina
dan diberdayakan dalam
Pengembangan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik
(SPALD)

150 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.530.500,00 60.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 85



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.05.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Air
Limbah
Domestik
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase jumlah
rumah tangga
dengan akses unit
pengolahan
setempat untuk
kegiatan
pemenuhan
pelayanan dasar
menggunakan
SPALD

72,50 % 1.03.05.2.01.0041
Penyusunan Rencana,
Kebijakan, Strategi dan
Teknis Sistem
Pengelolaan Air
Limbah Domestik
(SPALD)

Jumlah Dokumen Rencana,
Kebijakan, Strategi dan Teknis
Sistem Pengelolaan Air Limbah
Domestik (SPALD) yang disusun

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

164.812.000,00 100.000.000,00 0,00

1.03.06
PROGRAM PE
NGELOLAAN
DAN PENGEM
BANGAN
SISTEM
DRAINASE

Persentase
panjang
drainase kota
dalam kondisi
baik

45 %

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0019
Operasi dan
Pemeliharaan Sistem
Drainase Lingkungan

Panjang Sistem Drainase
Lingkungan yang Beroperasi dan
Terpelihara

2000 Meter Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

232.507.000,00 300.000.000,00 0,00

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0020
Optimalisasai Sistem
Drainase Lingkungan

Panjang Sistem Drainase
Lingkungan yang Dioptimalisasi

3 M Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 150.000.000,00

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0021
Peningkatan Sistem
Drainase Lingkungan

Jumlah Sistem Drainase
Lingkungan yang Ditingkatkan

1 Sistem
Drainase
Lingkungan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 86



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0028
Rehabilitasi Sistem
Drainase Perkotaan

Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang Direhabilitasi

8 Sistem
Drainase
Perkotaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.730.000.000,00 1.408.000.000,00 0,00

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0029
Pembangunan Sistem
Drainase Perkotaan

Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang Dibangun

3 Sistem
Drainase
Perkotaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 150.000.000,00

1.03.06.2.
01 Penge
lolaan
dan Peng
embanga
n Sistem
Drainase
yang Terh
ubung
Langsung
dengan
Sungai
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase panjang
drainase kota dalam
kondisi baik

45 % 1.03.06.2.01.0031
Operasi dan
Pemeliharaan Sistem
Drainase Perkotaan

Jumlah Sistem Drainase
Perkotaan yang Beroperasi dan
Terpelihara

10 Sistem
Drainase
Perkotaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

150.000.000,00 330.000.000,00 0,00

1.03.08
PROGRAM
PENATAAN
BANGUNAN
GEDUNG

Persentase
Pelayanan
Persetujuan
Bangunan
Gedung
(PBG) yang
memenuhi
syarat teknis

65 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 87



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.08.2.
01 Penyel
enggaraa
n Bangun
an
Gedung
di
Wilayah
Daerah K
abupaten/
Kota, Pe
mberian
Izin Mend
irikan Ban
gunan
(IMB) dan
Sertifikat
Laik
Fungsi B
angunan
Gedung

Persentase
Pelayanan
Persetujuan
Bangunan Gedung
(PBG) yang
memenuhi syarat
teknis

65 % 1.03.08.2.01.0021
Pembangunan,
Pemanfaatan, 
Pelestariaan dan
Pembongkaran
Bangunan Gedung
untuk Kepentingan
Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Pembangunan,
Pemanfaatan,  Pelestariaan dan
Pembongkaran Bangunan Gedung
untuk Kepentingan Strategis
Daerah Kabupaten/Kota

1 Dokumen [object Object] 255.920.000,00 4.150.000.000,00 0,00

1.03.08.2.
01 Penyel
enggaraa
n Bangun
an
Gedung
di
Wilayah
Daerah K
abupaten/
Kota, Pe
mberian
Izin Mend
irikan Ban
gunan
(IMB) dan
Sertifikat
Laik
Fungsi B
angunan
Gedung

Persentase
Pelayanan
Persetujuan
Bangunan Gedung
(PBG) yang
memenuhi syarat
teknis

65 % 1.03.08.2.01.0023
Penyelenggaraan
Penerbitan Persetujuan
Bangunan Gedung
(PBG), Sertifikat Laik
Fungsi (SLF), Surat
Bukti Kepemilikan
Bangunan Gedung
(SBKBG),  Rencana
Teknis Pembongkaran
Bangunan Gedung
(RTB),  Tim Profesi
Ahli (TPA), Tim Penilai
Teknis (TPT), Penilik,
dan Pendataan
Bangunan Gedung
melalui SIMBG

Jumlah Penerbitan Persetujuan
Bangunan Gedung (PBG),
Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat
Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana
Teknis Pembongkaran Bangunan
Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli
(TPA), Tim Penilai Teknis (TPT),
Penilik, dan Pendataan Bangunan
Gedung melalui SIMBG

180
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

120.193.250,00 200.000.000,00 0,00

1.03.09
PROGRAM
PENATAAN
BANGUNAN
DAN LINGKUN
GANNYA

Jumlah
kawasan
strategis
yang tertata
dan
terpelihara

7 Kawasan

1.03.09.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Penataan 
Banguna
n dan Lin
gkungann
ya di
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
bangunan /
lingkungan / 
kawasan yang
ditingkatkan / tertata

7 Kawasan 1.03.09.2.01.0008
Penataan Bangunan
dan Lingkungan
Kawasan Cagar
Budaya, Kawasan
Pariwisata, Kawasan
Sistem Perkotaan
Nasional dan Kawasan
Strategis Lainnya

Jumlah Bangunan dan Lingkungan
Kawasan Cagar Budaya, Kawasan
Pariwisata, Kawasan Sistem
Perkotaan Nasional dan Kawasan
Strategis Lainnya yang Ditata

7 Kawasan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 300.000.000,00 0,00

1.03.10
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN JALAN

Persentase
jalan kota
dalam kondisi
mantap

74,60 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 88



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.10.2.
01 Penyel
enggaraa
n Jalan K
abupaten/
Kota

Persentase jalan
kota dalam kondisi
mantap

74,60 % 1.03.10.2.01.0032
Pembangunan Jalan

Panjang Jalan yang Dibangun 2 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.735.000.000,00 4.850.000.000,00 0,00

1.03.10.2.
01 Penyel
enggaraa
n Jalan K
abupaten/
Kota

Persentase jalan
kota dalam kondisi
mantap

74,60 % 1.03.10.2.01.0033
Rekonstruksi Jalan

Panjang Jalan yang Direkonstruksi 4 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.227.696.000,00 0,00 0,00

1.03.10.2.
01 Penyel
enggaraa
n Jalan K
abupaten/
Kota

Persentase jalan
kota dalam kondisi
mantap

74,60 % 1.03.10.2.01.0034
Pemeliharaan Berkala
Jalan

Panjang Jalan yang Dipelihara
Secara Berkala

3,4 KM [object Object] 11.233.836.000,00 1.200.000.000,00 0,00

1.03.10.2.
01 Penyel
enggaraa
n Jalan K
abupaten/
Kota

Persentase jalan
kota dalam kondisi
mantap

74,60 % 1.03.10.2.01.0038
Pemeliharaan Rutin
Jembatan

Jumlah Jembatan yang Dipelihara
Secara Rutin

10 Jembatan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 200.000.000,00 0,00

1.03.10.2.
01 Penyel
enggaraa
n Jalan K
abupaten/
Kota

Persentase jalan
kota dalam kondisi
mantap

74,60 % 1.03.10.2.01.0046
Pemeliharaan Rutin
Jalan

Panjang Jalan yang Dipelihara
Secara Rutin

130 KM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

460.000.000,00 1.200.000.000,00 0,00

1.03.11
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N JASA
KONSTRUKSI

Jumlah SDM 
Penyelengga
ra jasa
kontruksi
yang
kompetensi

60 Orang

1.03.11.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Pelatihan
Tenaga
Terampil 
Konstruks
i

Jumlah SDM
Penyelenggara jasa
konstruksi yang
kompeten

60 Orang 1.03.11.2.01.0016
Pelatihan Tenaga Kerja
Konstruksi Kualifikasi
Jabatan Operator,
Teknisi atau Analis

Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi
Kualifikasi Jabatan Operator,
Teknisi atau Analis yang Dilatih

25 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

1.03.12
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN
PENATAAN
RUANG

Jumlah
dokumen
rencana dan
regulasi tata
ruang yang
valid dan
akurat

2 Dokumen

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 89



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.12.2.
01 Penet
apan
Rencana
Tata
Ruang
Wilayah
(RTRW)
dan
Rencana
Rinci Tata
Ruang
(RRTR) K
abupaten/
Kota

Jumlah dokumen
Rencana Tata
Ruang Wilayah
(RTRW) dan
Rencana Rinci Tata
Ruang (RRTR)
Kabupaten/ Kota

1 Dokumen 1.03.12.2.01.0006
Pelaksanaan
Persetujuan Substansi
RDTR Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen administrasi
persetujuan substansi RDTR
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

247.480.000,00 314.000.000,00 0,00

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

2.10.04
PROGRAM PE
NYELESAIAN
SENGKETA
TANAH
GARAPAN

Jumlah
penyelesaian 
penanganan
masalah
tanah pemko

5 Berita Acara

2.10.04.2.
01 Penyel
esaian
Sengketa
Tanah
Garapan
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah kasus
penyelesaian
penanganan
masalah tanah
Pemko

5 Berita
Acara

2.10.04.2.01.0004
Mediasi Penyelesaian
Kasus Pertanahan
dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

2.10.04.2.
01 Penyel
esaian
Sengketa
Tanah
Garapan
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah kasus
penyelesaian
penanganan
masalah tanah
Pemko

5 Berita
Acara

2.10.04.2.01.0005
Inventarisasi Kasus
Pertanahan dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Data Kasus Pertanahan
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 100.000.000,00 0,00

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1.03.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.03.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.03.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

39.323.000,00 39.334.500,00 0,00

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah 

100 % 1.03.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 90



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah 

100 % 1.03.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.650.000,00 2.650.000,00 0,00

1.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
administrasi umum
perangkat daerah 

100 % 1.03.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan [object Object] 30.362.000,00 75.000.000,00 0,00

1.03.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
pengadaan barang
milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
yang tersedia

100 % 1.03.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

3 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.500.000.000,00 0,00

1.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah 

100 % 1.03.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

750.000,00 750.000,00 0,00

1.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah 

100 % 1.03.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.780.000.000,00 4.384.600.000,00 0,00

1.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah 

100 % 1.03.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

900.700,00 900.000,00 0,00

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik 

100 % 1.03.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

6 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

118.320.000,00 202.257.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 91



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik 

100 % 1.03.01.2.09.0003
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan dan
Perizinan Alat Besar

Jumlah Alat Besar yang Dipelihara
dan dibayarkan Perizinannya

2 Unit [object Object] 53.109.840,00 48.570.000,00 0,00

1.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintah daerah
dalam kondisi baik 

100 % 1.03.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

6 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.600.000,00 5.880.000,00 0,00

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

2.15.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN LALU
LINTAS DAN
ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

Persentase
tingkat
pelaksanaan
dan
ketersediaan
sarana
prasarana
LLAJ yang
dibutuhkan

93,5 %

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
terpenuhinya sarana
dan prasarana
perlengkapan jalan
kota yang diadakan

100 % 2.15.02.2.02.0002
Penyediaan
Perlengkapan Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah Perlengkapan Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota yang
Tersedia

92 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.988.480,00 925.486.705,00 0,00

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
terpenuhinya sarana
dan prasarana
perlengkapan jalan
kota yang diadakan

100 % 2.15.02.2.02.0004
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Perlengkapan Jalan

Jumlah Perlengkapan Jalan yang
Terehabilitasi dan Terpelihara

1350 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.591.280.894,56 1.668.507.500,00 0,00

1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

1.04.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan Peme
rintahan
daerah kota
Pariaman
Nilai LHE
Akip
Perangkat
Daerah

100 %
82 A

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 92



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

0 12 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 16.500.000,00 16.500.000,00

1.04.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

20 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.060.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

1.04.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 17.000.000,00 17.000.000,00

1.04.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase Capaian
realisasi Keuangan
Program Kegiatan

97 % 1.04.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

79
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.735.771.155,22 8.258.788.856,00 0,00

1.04.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase Capaian
realisasi Keuangan
Program Kegiatan

97 % 1.04.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

203.520.000,00 253.500.000,00 0,00

1.04.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

1.04.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

0 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 35.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

12 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.177.000,00 4.177.000,00 0,00

1.04.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.06.0002
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 35.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 93



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.379.000,00 32.564.000,00 0,00

1.04.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.650,00 15.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 1.04.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

200 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

200.038.000,00 390.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

1.04.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

0 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 112.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

1.04.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

0 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.950.000,00 1.950.000,00 0,00

1.04.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

122.200.000,00 122.200.000,00 0,00

1.04.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

80.594.044,00 178.354.280,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 94



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit [object Object] 145.100.000,00 202.184.300,00 0,00

1.04.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

18 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.100.000,00 85.000.000,00 0,00

1.04.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

46 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.460.000,00 36.520.000,00 0,00

1.04.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.04.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

0 1 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

190.000.000,00 248.912.755,00 0,00

1.04.02
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N
PERUMAHAN

Persentase
Penyediaan
dan
Rehabilitasi
Rumah Bagi
Korban
Bencana
Alam
Jumlah
Dokumen Pe
ngembangan
Perumahan

100 %
1 Dok

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 95



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.02.2.
01 Penda
taan Pen
yediaan
dan Reha
bilitasi
Rumah
Korban
Bencana
atau
Relokasi
Program 
Kabupate
n/Kota

Pendataan Rumah
di Lokasi Rawan
Bencana
Kabupaten/Kota

2 dok 1.04.02.2.01.0009
Identifikasi Perumahan
di Lokasi Rawan
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Data Rumah di
Lokasi Rawan Bencana
Kabupaten/Kota

0 Dokumen Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

1.04.02.2.
01 Penda
taan Pen
yediaan
dan Reha
bilitasi
Rumah
Korban
Bencana
atau
Relokasi
Program 
Kabupate
n/Kota

Pendataan Rumah
di Lokasi Rawan
Bencana
Kabupaten/Kota

2 dok 1.04.02.2.01.0010
Pendataan dan
Verifikasi Calon
Penerima Rumah bagi
Korban Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Data Bakal
Calon Penerima Rumah bagi
Korban Bencana Kabupaten/Kota
yang Terverifikasi

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

1.04.02.2.
03 Pemb
angunan
dan Reha
bilitasi
Rumah
Korban
Bencana
atau
Relokasi
Program 
Kabupate
n/Kota

Jumlah Rumah
Korban Bencana
yang dibangun dan
direhabilitasi

1 Unit 1.04.02.2.03.0001
Rehabilitasi Rumah
bagi Korban Bencana

Jumlah Rumah Korban Bencana
Kabupaten/Kota yang
Terehabilitasi

1 Unit
Rumah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 20.000.000,00 0,00

1.04.02.2.
06 Pener
bitan Izin 
Pembang
unan dan 
Pengemb
angan Pe
rumahan

Persentase
Penerbitan Izin
Pembangunan dan
pengembangan
Kawasan
Permukiman yang
Dilaksanakan

100 % 1.04.02.2.06.0006
Fasilitasi Pemenuhan
Kesesuaian Rencana
Tapak dan Lantai
Perumahan

Jumlah Dokumen Rencana Tapak
dan Lantai Perumahan yang
Diselaraskan

10 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

23.000.000,00 20.000.000,00 0,00

1.04.03
PROGRAM
KAWASAN
PERMUKIMAN

Jumlah
Luasan
Kawasan
Permukiman
yang
tertangani 
Persentase
Perumahan
dan
Permukiman
Layak Huni (
Persentase
Perumahan
Layak Huni)

25,05 Ha
92,53 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 96



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.03.2.
01 Pener
bitan Izin 
Pembang
unan dan 
Pengemb
angan
Kawasan 
Permuki
man

Jumlah Fasilitas
Penerbitan Izin
Pembangunan dan
Pembangunan
Kawasan
Permukiman

1 Dokumen 1.04.03.2.01.0004
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Penyelenggaraan
Kawasan Permukiman

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi Penyelenggaraan
Kawasan Permukiman

0 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 250.000.000,00 0,00

1.04.03.2.
02
Penataan
dan Peni
ngkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman kumuh
dengan luas di
bawah 10 (sepuluh )
Ha yang ditata dan
ditingkatkan
kualitasnya

13,4  Ha 1.04.03.2.02.0008 Pen
yusunan/Review/Legali
sasi Kebijakan Bidang
PKP

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 0,00

1.04.03.2.
02
Penataan
dan Peni
ngkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman kumuh
dengan luas di
bawah 10 (sepuluh )
Ha yang ditata dan
ditingkatkan
kualitasnya

13,4  Ha 1.04.03.2.02.0012 Pem
bentukan/Pembinaan
Kelompok Swadaya
Masyarakat di
Permukiman Kumuh

Jumlah Kelompok Swadaya
Masyarakat di Permukiman Kumuh
yang dibentuk/dibina

0 Kelompok
Masyarakat

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

1.04.03.2.
03 Penin
gkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang
ditingkatkan

10 Ha 1.04.03.2.03.0002
Perbaikan Rumah
Tidak Layak Huni

Jumlah Rumah Tidak Layak Huni
yang Diperbaiki

0 Unit
Rumah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.000.000.000,00 0,00

1.04.03.2.
03 Penin
gkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang
ditingkatkan

10 Ha 1.04.03.2.03.0004
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengendalian
Penyelenggaraan Pem
ugaran/Peremajaan
Permukiman Kumuh

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi Pengendalian
Penyelenggaraan
Pemugaran/Peremajaan
Permukiman Kumuh

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.212.000,00 100.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 97



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.03.2.
03 Penin
gkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang
ditingkatkan

10 Ha 1.04.03.2.03.0007
Pendataan dan
Verifikasi
Penyelenggaraan
Kawasan Permukiman
Kumuh

0 0 0 [object Object] 0,00 100.000.000,00 0,00

1.04.03.2.
03 Penin
gkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang
ditingkatkan

10 Ha 1.04.03.2.03.0009
Pelaksanaan
Peremajaan Kawasan
Permukiman Kumuh

Luas Kawasan Permukiman
Kumuh yang Diremajakan

0 Ha Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 9.415.231.472,00 0,00

1.04.03.2.
03 Penin
gkatan
Kualitas
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
dengan
Luas di
Bawah 10
(Sepuluh)
Ha

Jumlah Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di
bawah 10 (Sepuluh)
Ha yang
ditingkatkan

10 Ha 1.04.03.2.03.0012
Pembangunan Rumah
Baru Layak Huni untuk
Peningkatan Kualitas
Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah
10 (Sepuluh) Ha

Jumlah Rumah Baru Layak Huni
yang Dibangun untuk Peningkatan
Kualitas Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah 10
(Sepuluh) Ha

0 Unit [object Object] 0,00 9.415.231.472,00 0,00

1.04.04
PROGRAM
PERUMAHAN
DAN
KAWASAN
PERMUKIMAN
KUMUH

Jumlah RTLH
di Luar
Kawasan
Permukiman
kumuh yang
ditangani 

25 Unit

1.04.04.2.
01 Pence
gahan Pe
rumahan
dan
Kawasan 
Permuki
man
Kumuh
pada
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah perbaikan
RTLH diluar
kawasan
permukiman kumuh
dengan luas
dibawah 10
(sepuluh) Ha

25 Unit 1.04.04.2.01.0001
Perbaikan Rumah
Tidak Layak Huni untuk
Pencegahan Terhadap
Tumbuh dan
Berkembangnya
Permukiman Kumuh di
Luar Kawasan
Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah
10 (Sepuluh) Ha

Jumlah Rumah Tidak Layak Huni
untuk Pencegahan Terhadap
Tumbuh dan Berkembangnya
Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah 10
(Sepuluh) Ha yang Diperbaiki

25 Unit
Rumah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.589.014.000,00 0,00

1.04.05
PROGRAM PE
NINGKATAN
PRASARANA,
SARANA DAN
UTILITAS
UMUM (PSU)

Persentase
Perumahan
yang Telah
Dilengkapi
Prasaran,
Sarana,
Utilitas
Umum (PSU)
yang
ditingkatkan

25 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 98



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.05.2.
01
Urusan P
enyeleng
garaan
PSU Peru
mahan

Tercapainya
cakupan
insfrastruktur
perumahan yang
baik dan aman yang
di dukung
Parasarana, Sarana,
dan Utilitas (PSU)

5 Lokasi 1.04.05.2.01.0002
Penyediaan Prasarana,
Sarana, dan Utilitas
Umum di Perumahan
untuk Menunjang
Fungsi Hunian

Jumlah Lokasi Perumahan yang
Disediakan Prasarana, Sarana,
dan Utilitas Umum yang
Menunjang Fungsi Hunian

5 Lokasi [object Object] 1.000.000.000,00 200.000.000,00 0,00

1.04.05.2.
01
Urusan P
enyeleng
garaan
PSU Peru
mahan

Tercapainya
cakupan
insfrastruktur
perumahan yang
baik dan aman yang
di dukung
Parasarana, Sarana,
dan Utilitas (PSU)

5 Lokasi 1.04.05.2.01.0003
Koordinasi dan
Sinkronisasi dalam
rangka Penyediaan
Prasarana, Sarana,
dan Utilitas Umum
Perumahan

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi dalam rangka
Penyediaan Prasarana, Sarana,
dan Utilitas Umum Perumahan

0 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 124.730.000,00 0,00

2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

2.11.02
PROGRAM PE
RENCANAAN
LINGKUNGAN
HIDUP

Persentase
Lingkup
Dokumen
Perencanaan
Bidang
Lingkungan
Hidup

100 %

2.11.02.2.
01
Rencana 
Perlindun
gan dan 
Pengelola
an Lingku
ngan
Hidup
(RPPLH) 
Kabupate
n/Kota

jumlah muatan hasil
penyusunan dan
penetapan RPPLH
kab/kota yang
disusun

1 Dokumen 2.11.02.2.01.0003
Penetapan RPPLH
Kabupaten/Kota

Dokumen RPPLH kabupaten/kota
yang di tetapkan

1 Dokumen [object Object] 15.000.000,00 0,00 0,00

2.11.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Kajian L
ingkunga
n Hidup
Strategis
(KLHS) K
abupaten/
Kota

Jumlah Dokumen
KLHS
Kabupaten/Kota
yang disusun

1 Dokumen 2.11.02.2.02.0005
Penyelenggaraan
KLHS Rencana Tata
Ruang

Jumlah Dokumen KLHS Rencana
Tata Ruang Kabupaten/Kota yang
Disusun

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

150.000.000,00 0,00 0,00

2.11.03
PROGRAM PE
NGENDALIAN 
PENCEMARA
N DAN/ATAU
KERUSAKAN
LINGKUNGAN
HIDUP

Indeks
Kualitas Air
(IKA)
Indeks
Kualitas
Udara (IKU)

 37,78  Nilai
 93,81  Nilai

2.11.03.2.
01 Pence
gahan Pe
ncemaran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

Jumlah dokumen
pengukuran kualitas
lingkungan

4 dok 2.11.03.2.01.0007
Pelaksanaan
pemantauan kualitas
Lingkungan Hidup
terhadap Media Tanah,
Air, Udara, dan Laut

Data dan informasi indeks kualitas
lingkungan hidup (Iindeks Kualitas
Air, Indeks Kualitas Udara, Indeks
Kualitas Lahan, Indeks Kualitas
Ekosistem Gambut dan Indeks
Kualitas Air Laut)

36 Lokasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

117.000.000,00 220.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 99



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.03.2.
01 Pence
gahan Pe
ncemaran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

Jumlah dokumen
pengukuran kualitas
lingkungan

4 dok 2.11.03.2.01.0008
Pelaksanaan
sosialisasi, pembinaan,
monitoring, evaluasi
dan pelaporan

Meningkatnya jumlah kegiatan
sosialisasi,  pembinaan,
monitoring, evaluasi dan pelaporan
pelaksanaan upaya inventarisasi
GRK, mitigasi dan adaptasi
perubahan iklim

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

21.750.000,00 125.000.000,00 0,00

2.11.03.2.
01 Pence
gahan Pe
ncemaran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

Jumlah dokumen
pengukuran kualitas
lingkungan

4 dok 2.11.03.2.01.0011
Penyusunan dokumen
status lingkungan hidup
daerah

Jumlah dokumen status
lingkungan hidup daerah yang
disusun

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 110.000.000,00 0,00

2.11.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN 
KEANEKARA
GAMAN
HAYATI
(KEHATI)

Indeks
Kualitas
Lahan

25,14 Nilai

2.11.04.2.
01 Penge
lolaan Ke
anekarag
aman
Hayati Ka
bupaten/
Kota

Persentase Proporsi
RTH Publik
Perkotaan yang
dikelola

50 % 2.11.04.2.01.0004
Pengelolaan Ruang
Terbuka Hijau (RTH)

Luas RTH yang Dikelola Lingkup
Kewenangan Kabupaten/Kota

40,363 Ha Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

889.519.824,00 1.800.000.000,00 0,00

2.11.05
PROGRAM PE
NGENDALIAN
BAHAN
BERBAHAYA
DAN
BERACUN
(B3) DAN
LIMBAH
BAHAN
BERBAHAYA
DAN
BERACUN
(LIMBAH B3)

Persentase
Pelaku
Usaha
Pengguna B3
dan
Penghasil
Limbah B3
yang
mengelola B3
dan Limbah
B3

100 %

2.11.05.2.
01 Penyi
mpanan s
ementara
Limbah
B3

persentase
usaha/kegiatan yang
memiliki rincian
teknis penyimpanan
sementara LB3

73 % 2.11.05.2.01.0002
Verifikasi Lapangan
untuk Memastikan
Pemenuhan
Persyaratan
Administrasi dan Teknis
Penyimpanan
sementara Limbah B3

Jumlah Laporan Kegiatan
Verifikasi Lapangan Pemenuhan
Komitmen Persetujuan/Izin
Penyimpanan sementara dan
Pengumpulan Limbah B3

8 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 35.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 100



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.05.2.
02 Pengu
mpulan
Limbah
B3 dalam
1 (Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

 Persentase Limbah
B3 di Kota Pariaman
yang dikelola 

100 % 2.11.05.2.02.0002
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah
B3 dengan Pemerintah
Provinsi dalam rangka
Pengangkutan,
Pemanfaatan,
Pengolahan, dan/atau
Penimbunan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
& Sinkronisasi Pengelolaan
Limbah B3 dengan Pemerintah
dan Pemerintah Provinsi dalam
rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan yang Bukan
Menjadi Kewenangan Pemda
Kabupaten/Kota serta
Pelaksanaan Pengumpulan dan
Penyimpanan sementara Limbah
B3 yang Sesuai dengan
Kewenangannya

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.833.000,00 6.000.000,00 0,00

2.11.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN
TERHADAP
IZIN
LINGKUNGAN
DAN IZIN PER
LINDUNGAN
DAN PENGEL
OLAAN
LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

Persentase
Pembinaan
dan
Pengawasan
yang
dilakukan
Terhadap
Pelaku
Usaha yang
Memiliki Izin
Lingkungan
dan Izin
perlindungan
dan
Pengelolaan
Lingkungan
Hidup
(PPLH)

100 %

2.11.06.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san
Terhadap
Usaha
dan/atau
Kegiatan
yang Izin 
Lingkung
an dan
Izin PPLH 
Diterbitka
n oleh Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase ketaatan
penanggungjawab
usaha/kegiatan
terhadap
pelaksanaan
pengelolaan dan
pemantauan
lingkungan

100 % 2.11.06.2.01.0001
Fasilitasi Pemenuhan
Ketentuan dan
Kewajiban Izin
Lingkungan dan/atau
Izin PPLH

Jumlah Rekomendasi dan/atau
Persetujuan Teknis, Persetujuan
Lingkungan, dan Surat Kelayakan
Operasi yang Diberikan

14 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.11.06.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san
Terhadap
Usaha
dan/atau
Kegiatan
yang Izin 
Lingkung
an dan
Izin PPLH 
Diterbitka
n oleh Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase ketaatan
penanggungjawab
usaha/kegiatan
terhadap
pelaksanaan
pengelolaan dan
pemantauan
lingkungan

100 % 2.11.06.2.01.0009
Pengawasan Perizinan
Berusaha atau
Persetujuan
Pemerintah terkait
Persetujuan
Lingkungan yang
diterbitkan oleh
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota dan
Peraturan
Perundang-undangan
di bidang Perlindungan
dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 31.515.050,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 101



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.08
PROGRAM PE
NINGKATAN
PENDIDIKAN,
PELATIHAN
DAN
PENYULUHAN
LINGKUNGAN
HIDUP UNTUK
MASYARAKAT

Persentase
sampah yang
terkurangi
melalui 3R

30 %

2.11.08.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pendidi
kan,
Pelatihan,
dan Peny
uluhan Li
ngkungan
Hidup
untuk
Lembaga 
Kemasya
rakatan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah lembaga/
kelompok
masyarakat/ institusi
yang terlibat aktif
dalam pengurangan
sampah berbasis
rumah tangga 

16 lembaga/s
ekolah

2.11.08.2.01.0002
Pendampingan
Gerakan Peduli
Lingkungan Hidup

Jumlah Pendampingan Pembinaan
Gerakan Peduli dan Berbudaya
Lingkungan Hidup yang
Dilaksanakan

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.152.300,00 104.806.420,00 0,00

2.11.08.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pendidi
kan,
Pelatihan,
dan Peny
uluhan Li
ngkungan
Hidup
untuk
Lembaga 
Kemasya
rakatan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah lembaga/
kelompok
masyarakat/ institusi
yang terlibat aktif
dalam pengurangan
sampah berbasis
rumah tangga 

16 lembaga/s
ekolah

2.11.08.2.01.0005
Peningkatan Kapasitas
dan Kompetensi
Sumber Daya Manusia
Bidang lingkungan
hidup untuk Lembaga
pendidikan
formal/lembaga masyar
akat/komunitas/kelomp
ok masyarakat

Jumlah lembaga pendidikan
formal/lembaga
masyarakat/komunitas/kelompok
masyarakat yang meningkat
kapasitas dan kompetensinya
terkait PPLH

4 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.617.600,00 11.617.600,00 0,00

2.11.10
PROGRAM PE
NANGANAN
PENGADUAN
LINGKUNGAN
HIDUP

Persentase
Pengaduan
Lingkungan
Hidup dikota
pariaman
yang di
tangani

100 %

2.11.10.2.
01 Penyel
esaian Pe
ngaduan 
Masyarak
at di
Bidang P
erlindung
an dan P
engelolaa
n Lingkun
gan
Hidup
(PPLH) K
abupaten/
Kota

Jumlah Pengaduan
Masyarakat di
Bidang Perlindungan
dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup di
Kota Pariaman yang 
diselesaikan/ditindak
lanjuti

6 Pengaduan 2.11.10.2.01.0004
Pengelolaan
Pengaduan
permasalahan
Pencemaran dan
Perusakan Lingkungan
Hidup tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah pengaduan permasalahan
Pencemaran dan Perusakan
Lingkungan Hidup tingkat
Kabupaten/Kota yang
ditindaklanjuti/ditangani

6 Pengaduan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.050.000,00 10.201.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 102



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.11
PROGRAM PE
NGELOLAAN 
PERSAMPAHA
N

Persentase
sampah yang
tertangani

70 %

2.11.11.2.
01 Penge
lolaan
Sampah

Jumlah timbulan
sampah yang
ditangani ( ton/hari)

27,887
ton/hari

2.11.11.2.01.0007
Penyediaan Sarana
dan Prasarana
Pengelolaan
Persampahan di
TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

2.11.11.2.
01 Penge
lolaan
Sampah

Jumlah timbulan
sampah yang
ditangani ( ton/hari)

27,887
ton/hari

2.11.11.2.01.0020
Penanganan sampah
melalui pemrosesan 
akhir sampah di
TPA/TPST
kabupaten/kota atau
TPA/TPST Regional

jumlah sampah yang tertangani
melalui pemrosesan akhir sampah
di TPA/TPSTkabupaten/kota atau
TPA/TPST Regional

41,14 Ton Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.257.850.170,00 7.500.000.000,00 0,00

2.11.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

2.11.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.11.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12  Dokumen [object Object] 30.400.000,00 45.000.000,00 0,00

2.11.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.11.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

500.000,00 750.000,00 0,00

2.11.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.11.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket [object Object] 5.000.750,00 8.000.000,00 8.500.000,00

2.11.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.11.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.500.000,00 3.000.000,00 0,00

2.11.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.11.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 50.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 103



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.11.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

100 Paket
Laporan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.11.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.11.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

129.000.000,00 135.000.000,00 0,00

2.11.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.11.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

500.000,00 800.000,00 0,00

2.11.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.11.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

3 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

71.190.000,00 75.000.000,00 0,00

2.11.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.11.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

35.024.000,00 60.000.000,00 0,00

2.11.03
PROGRAM PE
NGENDALIAN 
PENCEMARA
N DAN/ATAU
KERUSAKAN
LINGKUNGAN
HIDUP

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 104



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.11.03.2.
01 Pence
gahan Pe
ncemaran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

2.11.03.2.01.0001
Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan
Pencegahan
Pencemaran
Lingkungan Hidup
Dilaksanakan Terhadap
Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

Jumlah Dokumen Uji Kualitas
Lingkungan Hidup Dilaksanakan
Terhadap Media Tanah, Air, Udara,
dan Laut

1000 Sampel
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

163.233.000,00 500.000.000,00 0,00

2.11.03.2.
01 Pence
gahan Pe
ncemaran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

2.11.03.2.01.0015
Pengelolaan
Laboratorium
Lingkungan Hidup
kabupaten/kota

Jumlah pengujian yang
dilaksanakan oleh laboratorium
lingkungan

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

452.786.130,00 400.000.000,00 0,00

2.11.03.2.
02 Penan
ggulanga
n Pence
maran
dan/atau 
Kerusaka
n Lingkun
gan
Hidup Ka
bupaten/
Kota

2.11.03.2.02.0001
Pemberian Informasi
Peringatan
Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan
Hidup pada
Masyarakat

Jumlah Laporan Sosialisasi
Informasi Peringatan Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan
Hidup pada Masyarakat di
Kabupaten/Kota yang
Dilaksanakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

80.000.000,00 130.000.000,00 0,00

2.11.05
PROGRAM PE
NGENDALIAN
BAHAN
BERBAHAYA
DAN
BERACUN
(B3) DAN
LIMBAH
BAHAN
BERBAHAYA
DAN
BERACUN
(LIMBAH B3)

2.11.05.2.
02 Pengu
mpulan
Limbah
B3 dalam
1 (Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

2.11.05.2.02.0002
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah
B3 dengan Pemerintah
Provinsi dalam rangka
Pengangkutan,
Pemanfaatan,
Pengolahan, dan/atau
Penimbunan

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
& Sinkronisasi Pengelolaan
Limbah B3 dengan Pemerintah
dan Pemerintah Provinsi dalam
rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan yang Bukan
Menjadi Kewenangan Pemda
Kabupaten/Kota serta
Pelaksanaan Pengumpulan dan
Penyimpanan sementara Limbah
B3 yang Sesuai dengan
Kewenangannya

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

52.867.310,00 75.000.000,00 0,00

1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 105



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.04.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase 
meningkatny
a pelayanan
dan
penunjang
pelayanan
BLUD 

100 %

1.04.01.2.
10 Penin
gkatan P
elayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang
Menyediakan
Pelayanan dan
Penunjang
Pelayanan 

1 Unit Kerja 1.04.01.2.10.0001
Pelayanan dan
Penunjang Pelayanan
BLUD

Jumlah BLUD yang Menyediakan
Pelayanan dan Penunjang
Pelayanan

1 Unit Kerja Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.927.486.000,00 1.927.486.000,00 1.927.486.000,00

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

1.05.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

1.05.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

0 6 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.864.500,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

20
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.066.254.759,38 0,00 0,00

1.05.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

82.860.000,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

8 Paket [object Object] 2.736.000,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

26 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.702.329,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.424.000,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.05.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.953.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 106



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.05.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

0 9 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.000.000,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.05.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan [object Object] 59.705.878,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.05.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

6 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

94.400.000,00 0,00 0,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.05.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.290.000,00 0,00 0,00

1.05.03
PROGRAM PE
NANGGULAN
GAN
BENCANA

Jumlah Desa
dan
Kelurahan
Tangguh
Bencana 
undefined

12 Desa dan Kelurahan
undefined undefined

1.05.03.2.
01 Pelaya
nan
Informasi
Rawan
Bencana 
Kabupate
n/Kota

Persentase [deleted]
Persentase Warga
Negara yang
memperoleh
Pelayanan Informasi
Rawan Bencana
undefined

100 %
100 %
undefined
undefined

1.05.03.2.01.0007
Sosialisasi,
Komunikasi, Informasi
dan Edukasi (KIE)
Rawan Bencana
Kabupaten/Kota (Per
Jenis Ancaman
Bencana)

Jumlah warga negara termasuk
kelompok rentan di kawasan
rawan bencana bencana
Kabupaten/Kota yang memperoleh
sosialisasi, komunikasi, informasi
dan edukasi sesuai jenis ancaman
bencana yang ada di kawasan
tempat tinggalnya selama 1 (satu)
tahun

4000 Orang [object Object] 27.600.000,00 0,00 0,00

1.05.03.2.
01 Pelaya
nan
Informasi
Rawan
Bencana 
Kabupate
n/Kota

Persentase [deleted]
Persentase Warga
Negara yang
memperoleh
Pelayanan Informasi
Rawan Bencana
undefined

100 %
100 %
undefined
undefined

1.05.03.2.01.0008
Penyusunan Kajian
Risiko Bencana
Kabupaten/Kota

0 1 0 [object Object] 170.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 107



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.03.2.
02 Pelaya
nan Penc
egahan
dan Kesia
psiagaan
Terhadap
Bencana

1.05.03.2.02.0015
Penyediaan Peralatan
Perlindungan dan
Kesiapsiagaan
Terhadap Bencana
kabupaten/kota

Jumlah Peralatan Penyelamatan
Diri bagi Individu Warga Negara,
Keluarga, maupun Petugas sesuai
dengan jenis ancaman bencana di
kawasan tempat tinggalnya

66 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

47.650.000,00 47.650.000,00 47.650.000,00

1.05.03.2.
02 Pelaya
nan Penc
egahan
dan Kesia
psiagaan
Terhadap
Bencana

1.05.03.2.02.0018
Gladi Kesiapsiagaan
Terhadap Bencana
kabupaten/kota

Jumlah warga negara yang
mengikuti gladi kesiapsiagaan
untuk menguji efektivitas SOP dan
keberfungsian sarana prasarana
dalam pengendalian operasi
penanganan darurat bencana (per
jenis ancaman) Kabupaten/Kota

400 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

82.880.000,00 82.880.000,00 82.880.000,00

1.05.03.2.
02 Pelaya
nan Penc
egahan
dan Kesia
psiagaan
Terhadap
Bencana

1.05.03.2.02.0028
Pelatihan Pencegahan
dan Mitigasi Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah warga negara termasuk
kelompok rentan di kawasan
rawan bencana Kabupaten/Kota
yang mengikuti pelatihan
pencegahan dan mitigasi bencana

1 Kawasan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.470.000,00 34.470.000,00 35.000.000,00

1.05.03.2.
03 Pelaya
nan Peny
elamatan
dan
Evakuasi
Korban
Bencana

1.05.03.2.03.0002
Respon Cepat Darurat
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen SK Penetapan
Status Darurat Bencana dan
SKPDB yang Ditetapkan Paling
Lama 1x24 Jam berdasarkan Hasil
Dokumen Laporan Kaji Cepat

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.998.300,00 35.000.000,00 35.000.000,00

1.05.03.2.
03 Pelaya
nan Peny
elamatan
dan
Evakuasi
Korban
Bencana

1.05.03.2.03.0003
Pencarian, Pertolongan
dan Evakuasi Korban
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Korban yang Berhasil
Ditemukan, Ditolong, dan
Dievakuasi Per Jenis Kejadian
Bencana

3500 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

877.414.960,00 0,00 0,00

1.05.03.2.
03 Pelaya
nan Peny
elamatan
dan
Evakuasi
Korban
Bencana

1.05.03.2.03.0009
Penyediaan Logistik
Penyelamatan dan
Evakuasi Korban
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Korban Bencana yang
Mendapatkan Distribusi Logistik
Penyelamatan dan Evakuasi
Korban Bencana

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.500.000,00 0,00 0,00

1.05.03.2.
03 Pelaya
nan Peny
elamatan
dan
Evakuasi
Korban
Bencana

1.05.03.2.03.0012
Aktivasi Sistem
Komando Penanganan
Darurat Bencana

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Aktivasi Sistem Komando
Penanganan Darurat Bencana
Kanupaten/Kota

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

57.067.740,00 0,00 0,00

1.05.03.2.
04
Penataan
Sistem
Dasar Pe
nanggula
ngan
Bencana

1.05.03.2.04.0004
Pengelolaan dan
Pemanfaatan Sistem
Informasi
Kebencanaan

Jumlah Data dan Informasi
Kebencanaan yang tersedia

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

54.135.432,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 108



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.03.2.
04
Penataan
Sistem
Dasar Pe
nanggula
ngan
Bencana

1.05.03.2.04.0008
Bimbingan Teknis
Pasca Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Aparatur BPBD
Kabupaten/Kota dan lintas
perangkat daerah Kabupaten/Kota
yang memiliki kemampuan teknis
dalam menyusun dokumen
Pengkajian Kebutuhan
Pascabencana (JITUPASNA) dan
Rencana Rehabilitasi dan
Rekonstruksi Pascabencana (R3P)

50 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.399.399,00 0,00 0,00

1.05.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
pemenuhan
kebutuhan
penunjang
Perangkat
Daerah

undefined undefined

1.05.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

persentase laporan
kinerja organisasi
perangkat daerah

100 % 1.05.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 15.000.000,00

1.05.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

persentase laporan
kinerja organisasi
perangkat daerah

100 % 1.05.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 15.000.000,00

1.05.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

persentase laporan
kinerja organisasi
perangkat daerah

100 % 1.05.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 15.000.000,00

1.05.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

persentase
terlaksananya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
undefined

100 %
undefined
undefined

1.05.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

14
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.460.667.287,00 5.765.491.693,00 5.765.491.693,00

1.05.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

persentase
terlaksananya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
undefined

100 %
undefined
undefined

1.05.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

77.400.000,00 80.000.000,00 90.000.000,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
Pelayanan
administrasi
perkantoran

100 % 1.05.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.039.584,00 15.000.000,00 15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 109



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
Pelayanan
administrasi
perkantoran

100 % 1.05.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.781.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.05.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pemenuhan
Pelayanan
administrasi
perkantoran

100 % 1.05.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

8 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.922.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00

1.05.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
pemenuhan
kebutuhan sarana
dan prasarana
dalam menunjang
kualitas kerja
aparatur Satpol-PP
dan Damkar; 

100 % 1.05.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

30 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 360.000.000,00 360.000.000,00

1.05.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

persentase
ketersediaan 
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.05.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

1.05.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

persentase
ketersediaan 
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.05.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.506.000,00 84.000.000,00 84.000.000,00

1.05.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

persentase
ketersediaan 
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 1.05.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

29.047.724,00 60.000.000,00 70.000.000,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpelihara dan
terawatnya
kendaraan dinas
roda 2 dan 4

16 unit 1.05.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

7 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

72.250.400,00 80.000.000,00 90.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 110



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpelihara dan
terawatnya
kendaraan dinas
roda 2 dan 4

16 unit 1.05.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

8 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

78.450.000,00 60.000.000,00 80.000.000,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpelihara dan
terawatnya
kendaraan dinas
roda 2 dan 4

16 unit 1.05.01.2.09.0005
Pemeliharaan Mebel

Jumlah Mebel yang Dipelihara 20 Unit [object Object] 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpelihara dan
terawatnya
kendaraan dinas
roda 2 dan 4

16 unit 1.05.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

1.05.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpelihara dan
terawatnya
kendaraan dinas
roda 2 dan 4

16 unit 1.05.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.05.02
PROGRAM PE
NINGKATAN K
ETENTERAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
kasus
Pelanggaran
Perda dan
Perkada
yang
tertangan
Persentase
Gangguan K
etenteraman
dan
Ketertiban
Umum yang
diselesaikan

100 %
100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 111



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0003
Koordinasi
Penyelenggaraan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum serta
Perlindungan
Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Koordinasi
Penyelenggaraan Ketenteraman,
Ketertiban Umum dan
Perlindungan Masyarakat Tingkat
Kabupaten/Kota

20 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 100.000.000,00

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0004
Pemberdayaan
Perlindungan
Masyarakat dalam
rangka Ketentraman
dan Ketertiban Umum

Jumlah Dokumen yang Memuat
Hasil Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam rangka
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 100.000.000,00

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0005
Peningkatan Kapasitas
SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan
Satuan Perlindungan
Masyarakat Termasuk
dalam Pelaksanaan
Tugas yang Bernuansa
Hak Asasi Manusia

Jumlah SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan Satuan
Perlindungan Masyarakat yang
Ditingkatkan Kapasitasnya

312 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 450.000.000,00 450.000.000,00

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0006
Kerja Sama antar
Lembaga dan
Kemitraan dalam
Teknik Pencegahan
dan Penanganan
Gangguan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum

0 2 dokumen 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

65.198.000,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0010
Peningkatan Kapasitas
SDM Satuan Polisi
Pamong Praja melalui
Pendidikan dan
Pelatihan Dasar Pol
PPngsional Pol PP dan
Uji Kompetensi bagi
Pejabat Fungsional

Jumlah Aparatur Satpol PP yang
mengikuti Pendidikan dan
Pelatihan Dasar  Polisi Pamong
Praja

23 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

106.630.850,00 250.000.000,00 250.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 112



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0015
Pencegahan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
Melalui Deteksi Dini
dan Cegah Dini,
Pembinaan dan
Penyuluhan,
Pelaksanaan Patroli,
Pengamanan, dan
Pengawalan

Jumlah  Laporan Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum yang Dicegah Melalui
Deteksi Dini dan Cegah Dini,
Pembinaan dan Penyuluhan,
Patroli, Pengamanan, dan
Pengawalan

150 laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.702.445.453,00 4.629.179.120,00 4.629.179.120,00

1.05.02.2.
01 Penan
ganan Ga
ngguan K
etentera
man dan 
Ketertiba
n Umum
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.01.0016
Penindakan Atas
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan Unjuk
Rasa dan Kerusuhan
Massa

Jumlah  Laporan Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban
Umum berdasarkan Perda dan
Perkada Melalui Penertiban dan
Penanganan  Unjuk Rasa dan
Kerusuhan Massa yang Dilakukan
Penindakan

150 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

385.153.750,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.05.02.2.
02 Peneg
akan
Peraturan
Daerah K
abupaten/
Kota dan
Peraturan 
Bupati/W
ali Kota

Jumlah  Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.02.0011
Penanganan  Atas
Pelanggaran Peraturan
Daerah dan Peraturan 
Kepala daerah

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Penanganan  Atas Pelanggaran
Peraturan Daerah dan Peraturan
kepala daerah Sesuai SOP

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

18.375.000,00 182.500.000,00 182.500.000,00

1.05.02.2.
02 Peneg
akan
Peraturan
Daerah K
abupaten/
Kota dan
Peraturan 
Bupati/W
ali Kota

Jumlah  Laporan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
berdasarkan Perda
dan Perkada Melalui
Penertiban dan
Penanganan  Unjuk
Rasa dan
Kerusuhan Massa
yang Dilakukan
Penindakan

10 Laporan 1.05.02.2.02.0012
Pengawasan Atas
Kepatuhan Terhadap
Pelaksanaan Peraturan
Daerah dan Peraturan
Kepala Daerah

0 150 laporan
0

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

23.322.000,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.05.02.2.
03 Pembi
naan
Penyidik
Pegawai
Negeri
Sipil
(PPNS) K
abupaten/
Kota

1.05.02.2.03.0006
Pengembangan
Kapasitas dan Karier
PPNS

Jumlah Laporan Hasil
Pengembangan dan Peningkatan
Kapasitas Pejabat PPNS  Penegak
Perda

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.436.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 113



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.04
PROGRAM PE
NCEGAHAN, P
ENANGGULA
NGAN, PENYE
LAMATAN
KEBAKARAN
DAN PENYEL
AMATAN NON
KEBAKARAN

Persentase
palayanan pe
nyelamatan
korban
kebakaran
dan Non
Kebakaran
Waktu
tanggap
(response
time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.
01 Pence
gahan, P
engendali
an, Pema
daman, P
enyelama
tan, dan 
Penanga
nan
Bahan Be
rbahaya
dan
Beracun 
Kebakara
n dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran
Waktu tanggap
(response time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.01.0001
Pencegahan
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen NSPM
Pencegahan/Penanggulangan
Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota Setiap Tahunnya

50 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

867.840.520,00 2.279.575.440,00 2.279.575.440,00

1.05.04.2.
01 Pence
gahan, P
engendali
an, Pema
daman, P
enyelama
tan, dan 
Penanga
nan
Bahan Be
rbahaya
dan
Beracun 
Kebakara
n dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran
Waktu tanggap
(response time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.01.0002
Pemadaman dan
Pengendalian
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Kegiatan
Kesiapsiagaan Petugas Piket dan
Pemadaman Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

50 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

604.368.000,00 700.000.000,00 700.000.000,00

1.05.04.2.
01 Pence
gahan, P
engendali
an, Pema
daman, P
enyelama
tan, dan 
Penanga
nan
Bahan Be
rbahaya
dan
Beracun 
Kebakara
n dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran
Waktu tanggap
(response time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.01.0003
Penyelamatan dan
Evakuasi Korban
Kebakaran dan Non
Kebakaran

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Kegiatan
Kesiapsiagaan Petugas Piket dan
Penyelamatan/Evakuasi Saat
Penanggulangan Kebakaran dan
Non Kebakaran

50 Dokumen [object Object] 29.457.600,00 100.000.000,00 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 114



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.05.04.2.
01 Pence
gahan, P
engendali
an, Pema
daman, P
enyelama
tan, dan 
Penanga
nan
Bahan Be
rbahaya
dan
Beracun 
Kebakara
n dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran
Waktu tanggap
(response time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.01.0007
Pembinaan Aparatur
Pemadam Kebakaran

Jumlah Aparatur Pemadam
Kebakaran yang Memiliki
Sertifikasi Keterampilan Teknis dan
Analis Dalam Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran

65 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.05.04.2.
01 Pence
gahan, P
engendali
an, Pema
daman, P
enyelama
tan, dan 
Penanga
nan
Bahan Be
rbahaya
dan
Beracun 
Kebakara
n dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran
Waktu tanggap
(response time)
penanganan
kebakaran

100 %
15 menit

1.05.04.2.01.0017
Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Pencegahan,
Penanggulangan
Kebakaran dan Alat
Pelindung Diri

Jumlah Sarana dan Prasarana
Untuk Pencegahan dan
Penanggulangan Kebakaran dan
Alat Pelindung Diri yang Sah dan
Legal Sesuai Standar Teknis
Terkait

170 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 490.000.000,00 490.000.000,00

1.05.04.2.
03 Investi
gasi
Kejadian 
Kebakara
n

Persentase
palayanan
penyelamatan
korban kebakaran
dan Non Kebakaran

100 % 1.05.04.2.03.0001
Investigasi Kejadian
Kebakaran, Meliputi
Penelitian dan
Pengujian Penyebab
Kejadian Kebakaran

[object Object] 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00

1.05.04.2.
04 Pemb
erdayaan 
Masyarak
at dalam 
Pencega
han Keba
karan

Persentase
Tersiapkannya
tenaga Linmas desa
dan kelurahan

100 % 1.05.04.2.04.0001
Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pencegahan dan
Penanggulangan
Kebakaran Melalui
Sosialisasi dan Edukasi
Masyarakat

Jumlah Warga Masyarakat yang
Mendapatkan Sosialisasi Edukasi
Pencegahan dan Penanggulangan
Kebakaran Setiap Tahunnya

500 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.05.04.2.
04 Pemb
erdayaan 
Masyarak
at dalam 
Pencega
han Keba
karan

Persentase
Tersiapkannya
tenaga Linmas desa
dan kelurahan

100 % 1.05.04.2.04.0002
Pembentukan dan
Pembinaan Relawan
Pemadam Kebakaran

Jumlah Desa/Kelurahan yang
Terbentuk dan Terbina Relawan
Pemadam Kebakaran pada
Lingkup Sistem Ketahanan
Kebakaran Lingkungan (SKKL)
Setiap Tahunnya

71 Desa/Kelu
rahan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 400.000.000,00 400.000.000,00

1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 115



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

1.06.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

1.06.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.06.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

17
Orang/bulan

Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.465.032.997,80 3.000.000.000,00 3.500.000.000,00

1.06.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00

1.06.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.994.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

1.06.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.998.400,00 25.000.000,00 25.000.000,00

1.06.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

1.06.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

1.06.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

74.968.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

1.06.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.06.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 116



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.06.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.06.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.06.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

61.067.860,00 140.000.000,00 140.000.000,00

1.06.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.06.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

16 Unit Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

169.892.800,00 171.999.000,00 171.999.000,00

1.06.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

1.06.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

29  Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.960.000,00 20.210.000,00 20.210.000,00

1.06.02
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
SOSIAL

PSKS
Individu dan 
Kelembagaa
n yang
tersertifikasi
& akreditasi

85 %

1.06.02.2.
03 Penge
mbangan
Potensi
Sumber K
esejahter
aan
Sosial
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Peningkatan
Kapasitas PSKS
Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 1.06.02.2.03.0004
Peningkatan
Kemampuan Potensi
Sumber Kesejahteraan
Sosial Kelembagaan
Masyarakat
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Lembaga Kesejahteraan
Sosial yang Meningkat
Kapasitasnya Kewenangan
Kabupaten/Kota

8 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

122.674.750,00 300.000.000,00 300.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 117



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.02.2.
03 Penge
mbangan
Potensi
Sumber K
esejahter
aan
Sosial
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Peningkatan
Kapasitas PSKS
Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 1.06.02.2.03.0005
Peningkatan
Kemampuan Sumber
Daya Manusia dan
Penguatan Lembaga
Konsultasi
Kesejahteraan
Keluarga (LK3)

Jumlah Sertifikat yang dari Hasil
Peningkatan Sumber Daya
Manusia dan Lembaga Konsultasi
Kesejahteraan Keluarga (LK3)
Kewenangan Kabupaten/Kota

71 Sertifikat Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 30.000.000,00 50.000.000,00

1.06.04
PROGRAM
REHABILITASI
SOSIAL

1.06.04.2.
01 Rehab
ilitasi
Sosial
Dasar Pe
nyandang 
Disabilita
s
Terlantar,
Anak
Terlantar,
Lanjut
Usia
Terlantar,
serta Gel
andangan
Pengemis
di Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.01.0001
Penyediaan
Permakanan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pemenuhan Kebutuhan
Permakanan Sesuai dengan
Standar Gizi Minimal Kewenangan
Kabupaten/Kota

500 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

410.000.000,00 0,00 0,00

1.06.04.2.
01 Rehab
ilitasi
Sosial
Dasar Pe
nyandang 
Disabilita
s
Terlantar,
Anak
Terlantar,
Lanjut
Usia
Terlantar,
serta Gel
andangan
Pengemis
di Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.01.0002
Penyediaan Sandang

Jumlah Orang yang Menerima
Pakaian dan Kelengkapan Lainnya
yang Tersedia dalam 1 Tahun
Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 118



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.04.2.
01 Rehab
ilitasi
Sosial
Dasar Pe
nyandang 
Disabilita
s
Terlantar,
Anak
Terlantar,
Lanjut
Usia
Terlantar,
serta Gel
andangan
Pengemis
di Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.01.0003
Penyediaan Alat Bantu

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Alat Bantu dan Alat Bantu Peraga
Sesuai kebutuhan Kewenangan
Kabupaten/Kota

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 0,00 0,00

1.06.04.2.
01 Rehab
ilitasi
Sosial
Dasar Pe
nyandang 
Disabilita
s
Terlantar,
Anak
Terlantar,
Lanjut
Usia
Terlantar,
serta Gel
andangan
Pengemis
di Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.01.0010
Pemberian Layanan
Kedaruratan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Kedaruratan
Kewenangan Kabupaten/Kota

45 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

39.253.000,00 0,00 0,00

1.06.04.2.
02 Rehab
ilitasi
Sosial Pe
nyandang
Masalah 
Kesejahte
raan
Sosial
(PMKS)
Lainnya
Bukan
Korban
HIV/AIDS
dan
NAPZA di
Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.02.0003
Penyediaan
Permakanan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pemenuhan Kebutuhan
Permakanan Sesuai dengan
Standar Gizi Minimal Kewenangan
Kabupaten/Kota

50 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 119



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.04.2.
02 Rehab
ilitasi
Sosial Pe
nyandang
Masalah 
Kesejahte
raan
Sosial
(PMKS)
Lainnya
Bukan
Korban
HIV/AIDS
dan
NAPZA di
Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.02.0012
Pemberian Pelayanan
Reunifikasi Keluarga

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pelayanan Reunifikasi Keluarga
Kewenangan Kabupaten/Kota

24 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

1.06.04.2.
02 Rehab
ilitasi
Sosial Pe
nyandang
Masalah 
Kesejahte
raan
Sosial
(PMKS)
Lainnya
Bukan
Korban
HIV/AIDS
dan
NAPZA di
Luar
Panti
Sosial

1.06.04.2.02.0013
Pemberian Layanan
Rujukan

Jumlah Orang Mendapatkan
Layanan Rujukan Kewenangan
Kabupaten/Kota

7 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

1.06.05
PROGRAM PE
RLINDUNGAN
DAN JAMINAN
SOSIAL

1.06.05.2.
02 Penge
lolaan
Data
Fakir
Miskin
Cakupan
Daerah K
abupaten/
Kota

1.06.05.2.02.0001
Pendataan Fakir Miskin
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Fakir Miskin Cakupan
Daerah Kabupaten/Kota yang
Didata

55000 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

50.001.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

1.06.05.2.
02 Penge
lolaan
Data
Fakir
Miskin
Cakupan
Daerah K
abupaten/
Kota

1.06.05.2.02.0002
Pengelolaan Data Fakir
Miskin Cakupan
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Keluarga yang
Mendapatkan Pengentasan Fakir
Miskin Kabupaten/Kota

2800
Keluarga

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

12.834.000,00 50.000.000,00 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 120



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.05.2.
02 Penge
lolaan
Data
Fakir
Miskin
Cakupan
Daerah K
abupaten/
Kota

1.06.05.2.02.0003
Fasilitasi Bantuan
Sosial Kesejahteraan
Keluarga

Jumlah Keluarga Penerima
Manfaat (KPM) yang Mendapatkan
Bantuan Sosial Kesejahteraan
Keluarga Kewenangan
Kabupaten/Kota

KPM PKH
Keluarga

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.416.600,00 0,00 0,00

1.06.06
PROGRAM PE
NANGANAN
BENCANA

1.06.06.2.
01 Perlin
dungan
Sosial
Korban
Bencana
Alam dan
Sosial Ka
bupaten/
Kota

1.06.06.2.01.0001
Penyediaan Makanan

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Permakanan 3x1 Hari dalam Masa
Tanggap Darurat (Pengungsian)
Kewenangan Kabupaten/Kota

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 0,00 0,00

1.06.06.2.
01 Perlin
dungan
Sosial
Korban
Bencana
Alam dan
Sosial Ka
bupaten/
Kota

1.06.06.2.01.0002
Penyediaan Sandang

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Pakaian dan Kelengkapan Lainnya
yang Tersedia pada Masa Tanggap
Darurat (Pengungsian) dan Pasca
Bencana Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

58.198.000,00 0,00 0,00

1.06.06.2.
02 Penyel
enggaraa
n Pember
dayaan M
asyarakat
Terhadap 
Kesiapsia
gaan
Bencana 
Kabupate
n/Kota

1.06.06.2.02.0001
Koordinasi, Sosialisasi
dan Pelaksanaan
Kampung Siaga
Bencana

Jumlah Kampung yang
Melaksanakan Koordinasi,
Sosialisasi dan Pelaksanaan
Kampung Siaga Bencana
Kewenangan Kabupaten/Kota

2 Kampung Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 0,00 0,00

1.06.06.2.
02 Penyel
enggaraa
n Pember
dayaan M
asyarakat
Terhadap 
Kesiapsia
gaan
Bencana 
Kabupate
n/Kota

1.06.06.2.02.0002
Koordinasi, Sosialisasi
dan Pelaksanaan
Taruna Siaga Bencana

Jumlah Orang yang Melaksanakan
Koordinasi, Sosialisasi dan
Pelaksanaan Taruna Siaga
Bencana Kewenangan
Kabupaten/Kota

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.502.000,00 0,00 0,00

1.06.07
PROGRAM PE
NGELOLAAN
TAMAN
MAKAM
PAHLAWAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 121



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

1.06.07.2.
01 Pemeli
haraan
Taman
Makam
Pahlawan
Nasional 
Kabupate
n/Kota

1.06.07.2.01.0002
Pemeliharaan Taman
Makam Pahlawan
Nasional
Kabupaten/Kota

Jumlah Makam yang Terpenuhi
Pemeliharannya pada Taman
Makam Pahlawan Kabupaten/Kota

87 Makam Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.004.334,00 20.000.000,00 30.000.000,00

1.06.07.2.
01 Pemeli
haraan
Taman
Makam
Pahlawan
Nasional 
Kabupate
n/Kota

1.06.07.2.01.0003
Pengamanan Taman
Makam Pahlawan
Nasional
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pengamanan Taman Makam
Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.200.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

2.08.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Nilai LHE
AKIP
Perangkat
Daerah
Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

78,56 poin
89 %

2.08.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

2.08.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Sinkronisasi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kinerja
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.999.500,00 10.000.000,00 10.000.000,00

2.08.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.08.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

26
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.662.295.361,00 3.850.000.000,00 4.000.000.000,00

2.08.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.08.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.660.000,00 120.000.000,00 120.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 122



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.118.784,00 45.000.000,00 45.000.000,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.011.000,00 250.000.000,00 300.000.000,00

2.08.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Ketersediaan
Barang Milik Daerah

90 % 2.08.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 50.000.000,00 50.000.000,00

2.08.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Ketersediaan
Barang Milik Daerah

90 % 2.08.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

7 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 100.000.000,00

2.08.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

90 % 2.08.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

2.08.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

90 % 2.08.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 60.000.000,00 60.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 123



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

90 % 2.08.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

76.466.050,00 130.000.000,00 130.000.000,00

2.08.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase barang
Milik Daerah yang
Berkondisi Baik

90 % 2.08.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

41 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

318.685.000,00 320.000.000,00 320.000.000,00

2.08.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase barang
Milik Daerah yang
Berkondisi Baik

90 % 2.08.01.2.09.0005
Pemeliharaan Mebel

Jumlah Mebel yang Dipelihara 100 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

2.08.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase barang
Milik Daerah yang
Berkondisi Baik

90 % 2.08.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

0 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

40.400.000,00 60.000.000,00 0,00

2.08.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase barang
Milik Daerah yang
Berkondisi Baik

90 % 2.08.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

2.08.02
PROGRAM PE
NGARUSUTA
MAAN
GENDER DAN 
PEMBERDAYA
AN
PEREMPUAN

Persentase
perempuan
yang duduk
di legislatif 
Persentase
OPD yang
mendukung 
program
PPRG

10 %
23 OPD

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 124



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.02.2.
01 Pelem
bagaan P
engarusut
amaan
Gender
(PUG)
pada
Lembaga 
Pemerint
ah Kewen
angan Ka
bupaten/
Kota

Jumlah PD yang
mengikuti sosialisasi
kebijakan
pelaksanaan PUG
termasuk PPRG

23 OPD 2.08.02.2.01.0008
Sosialisasi kebijakan
penyelenggaraan PUG
kewenangan Kab/Kota

Jumlah  peserta sosialisasi
kebijakan penyelenggaraan  PUG
tingkat Kab/Kota

200 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 49.750.000,00 49.750.000,00

2.08.02.2.
02 Pemb
erdayaan 
Perempu
an
Bidang
Politik,
Hukum,
Sosial,
dan
Ekonomi
pada Org
anisasi K
emasyara
katan Ke
wenanga
n Kabupa
ten/Kota

Terfasilitasinya
Kegiatan KPPI

1 Organisasi 2.08.02.2.02.0002
Advokasi Kebijakan
dan Pendampingan
Peningkatan Partisipasi
Perempuan dan Politik,
Hukum, Sosial dan
Ekonomi

Jumlah Organisasi Masyarakat
yang Mendapat Advokasi dan
Pendampingan Kebijakan
Peningkatan Partisipasi
Perempuan di Bidang Politik,
Hukum, Sosial dan Ekonomi
Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Organisasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

2.08.02.2.
03 Pengu
atan dan 
Pengemb
angan
Lembaga
Penyedia
Layanan 
Pemberd
ayaan Pe
rempuan 
Kewenan
gan Kabu
paten/Kot
a

2.08.02.2.03.0005
Peningkatan Kapasitas
Sumberdaya Lembaga
Penyedia Layanan
Pemberdayaan
Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah perempuan SIAP (Suara
dan Aksi Perempuan Pelopor) di
bidang  Ekonomi/Lestari/Sehat/Pin
tar/Kepemimpinan/Hukum pd
LPLPP tingkat kab/kota

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

46.881.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

2.08.03
PROGRAM PE
RLINDUNGAN
PEREMPUAN

Persentase
Penyelesaian
Kasus
Kekerasan
Terhadap
Perempuan

100 %

2.08.03.2.
01 Pence
gahan Ke
kerasan
Terhadap 
Perempu
an
Lingkup
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pencegahan
Kekerasan Terhadap
Perempuan

1 Dokumen 2.08.03.2.01.0001
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pelaksanaan
Kebijakan, Program
dan Kegiatan
Pencegahan
Kekerasan Terhadap
Perempuan Lingkup
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi Pelaksanaan
Kebijakan, Program dan Kegiatan
Pencegahan Kekerasan Terhadap
Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

72.900.000,00 65.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 125



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.03.2.
01 Pence
gahan Ke
kerasan
Terhadap 
Perempu
an
Lingkup
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pencegahan
Kekerasan Terhadap
Perempuan

1 Dokumen 2.08.03.2.01.0002
Advokasi Kebijakan
dan Pendampingan
Layanan Perlindungan
Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Perangkat Daerah yang
Mendapat Advokasi dan
Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan Kabupaten/Kota

33 Perangkat
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 50.000.000,00 0,00

2.08.03.2.
02 Penye
diaan
Layanan
Rujukan
Lanjutan
bagi Pere
mpuan
Korban K
ekerasan
yang Me
merlukan 
Koordina
si Kewen
angan Ka
bupaten/
Kota

Jumlah Perempuan
Korrban Kekerasan
yang Mendapatkan
Layanan

30 Orang 2.08.03.2.02.0002
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pelaksanaan
Penyediaan Layanan
Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban
Kekerasan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Layanan Tindak Lanjut
Pengaduan yang Memerlukan
Koordinasi dan Sinkronisasi bagi
Perempuan Korban Kekerasan
Kewenangan Kabupaten/Kota

30 Layanan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

84.735.400,00 109.194.000,00 0,00

2.08.04
PROGRAM PE
NINGKATAN
KUALITAS
KELUARGA

Persentase
Layanan
Peningkatan
Kualitas
Keluarga

100 %

2.08.04.2.
02 Pengu
atan dan 
Pengemb
angan
Lembaga
Penyedia
Layanan 
Peningkat
an
Kualitas
Keluarga
dalam Me
wujudkan
KG dan
Hak Anak
yang
Wilayah
Kerjanya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Sumber
Daya Lembaga
Penyedia Layanan
Peningkatan
Kualitas Keluarga
yang mendapat
Peningkatan
Kapasitas Keluarga
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota
Persentase layanan
bagi keluarga

20 Orang
100 %

2.08.04.2.02.0002
Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya
Lembaga Penyedia
Layanan Peningkatan
Kualitas Keluarga
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah sumberdaya Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Keluarga yang mendapat
Peningkatan Kapasitas Keluarga
Kewenangan Kabupaten/Kota

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.843.000,00 90.000.000,00 0,00

2.08.06
PROGRAM
PEMENUHAN
HAK ANAK
(PHA)

Persentase
forum
kelembagaan
anak yang
aktif

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 126



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.06.2.
02 Pengu
atan dan 
Pengemb
angan
Lembaga
Penyedia
Layanan 
Peningkat
an
Kualitas
Hidup
Anak Ke
wenanga
n Kabupa
ten/Kota

Persentase Forum
Kelembagaan Anak
yang Aktif

100 % 2.08.06.2.02.0001
Penyediaan Layanan
Peningkatan Kualitas
Hidup Anak
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Anak yang Mendapatkan
Layanan Peningkatan Kualitas
Hidup Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.615.000,00 110.000.000,00 0,00

2.08.07
PROGRAM PE
RLINDUNGAN
KHUSUS
ANAK

Persentase
Penyelesaian
kasus
terhadap
anak

100 %

2.08.07.2.
01 Pence
gahan Ke
kerasan
Terhadap
Anak
yang Meli
batkan
para
Pihak
Lingkup
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah SDM yang
memperoleh
advokasi dan
Pendampingan
dalam pelaksanaan
kebijakan /program/
kegiatan
pencegahan KTA

72 Orang 2.08.07.2.01.0004
Advokasi dan
pendampingan
Perangkat Daerah
dalam pelaksanaan
kebijakan /program/
kegiatan pencegahan
KTA

Jumlah SDM yang memperoleh
advokasi dan Pendampingan
dalam pelaksanaan kebijakan
/program/ kegiatan pencegahan
KTA

72 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

57.100.000,00 65.000.000,00 0,00

2.08.07.2.
02 Penye
diaan
Layanan
bagi Anak
yang Me
merlukan 
Perlindun
gan
Khusus
yang Me
merlukan 
Koordina
si Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah AMPK yang
mendapat Layanan
Pengaduan

35 Orang 2.08.07.2.02.0005
Penyediaan Layanan
Pengaduan
Masyarakat bagi Anak
yang Memerlukan
Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah AMPK yang mendapatkan
layanan pengaduan

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

44.200.000,00 44.200.000,00 0,00

2.08.07.2.
02 Penye
diaan
Layanan
bagi Anak
yang Me
merlukan 
Perlindun
gan
Khusus
yang Me
merlukan 
Koordina
si Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah AMPK yang
mendapat Layanan
Pengaduan

35 Orang 2.08.07.2.02.0007
Koordinasi
Pelaksanaan Layanan
AMPK

Jumlah AMPK yang mendapatkan
layanan

35 Layanan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

202.536.750,00 257.630.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 127



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.08.07.2.
03 Pengu
atan dan 
Pengemb
angan
Lembaga
Penyedia
Layanan
bagi Anak
yang Me
merlukan 
Perlindun
gan
Khusus
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah SDM
Penyedia Layanan
yang terlatih dan
mendapatkan
sertifikat
Perlindungan dan
Penanganan AMPK

30 Orang 2.08.07.2.03.0006
Peningkatan kapasitas
SDM  lembaga
penyedia layanan
perlindungan dan
penanganan bagi
AMPK tingkat daerah
kabupaten/

Jumlah  SDM Penyedia Layanan
yang terlatih dan mendapatkan
sertifikat Perlindungan dan
Penanganan AMPK

37 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

44.200.000,00 45.000.000,00 0,00

2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

2.14.02
PROGRAM PE
NGENDALIAN
PENDUDUK

Angka TFR
(Total Fertility
Rate)

2,46 %

2.14.02.2.
02 Pemet
aan
Perkiraan 
Pengend
alian Pen
duduk
Cakupan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan
Sistem Informasi
Keluarga

100 % 2.14.02.2.02.0012
Pencatatan dan
Pengumpulan Data
Keluarga

Jumlah Laporan Pencatatan dan
Pengumpulan Data Keluarga

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

57.000.000,00 55.800.000,00 0,00

2.14.02.2.
02 Pemet
aan
Perkiraan 
Pengend
alian Pen
duduk
Cakupan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan
Sistem Informasi
Keluarga

100 % 2.14.02.2.02.0013
Pengolahan dan
Pelaporan Data
Pengendalian
Lapangan dan
Pelayanan KB

Jumlah Dokumen Pengolahan dan
Pelaporan Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan KB

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

41.664.000,00 48.000.000,00 0,00

2.14.03
PROGRAM
PEMBINAAN
KELUARGA
BERENCANA
(KB)

Persentase
Kebutuhan
ber KB yang
tidak
terpenuhi
(Unmet
Need)

15,50 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 128



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.03.2.
01 Pelaks
anaan
Advokasi, 
Komunika
si,
Informasi
dan
Edukasi
(KIE) Pen
gendalian 
Pendudu
k dan KB
Sesuai
Kearifan
Budaya
Lokal

Persentase paparan
KIE kepada PUS,
Catin, Ibu hamil,
Batita, Balita dan
Lansia

100 % 2.14.03.2.01.0008
Pengendalian Program
KKBPK

Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian Program KKBPK

0 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.000.000,00 140.000.000,00 0,00

2.14.03.2.
01 Pelaks
anaan
Advokasi, 
Komunika
si,
Informasi
dan
Edukasi
(KIE) Pen
gendalian 
Pendudu
k dan KB
Sesuai
Kearifan
Budaya
Lokal

Persentase paparan
KIE kepada PUS,
Catin, Ibu hamil,
Batita, Balita dan
Lansia

100 % 2.14.03.2.01.0010
Pengelolaan
Operasional dan
Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga
Kencana

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan
Operasional dan Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga
Berencana)

10 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

224.800.000,00 198.400.000,00 0,00

2.14.03.2.
01 Pelaks
anaan
Advokasi, 
Komunika
si,
Informasi
dan
Edukasi
(KIE) Pen
gendalian 
Pendudu
k dan KB
Sesuai
Kearifan
Budaya
Lokal

Persentase paparan
KIE kepada PUS,
Catin, Ibu hamil,
Batita, Balita dan
Lansia

100 % 2.14.03.2.01.0011
Pelaksanaan
Mekanisme
Operasional Program
Bangga Kencana
melalui Rapat
Koordinasi Kecamatan
(Rakorcam), Rapat
Koordinasi Desa
(Rakordes), dan Mini
Lokakarya (Minilok)

Jumlah Laporan Mekanisme
Operasional Program Bangga
Kencana (Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga
Berencana) Melalui Rapat
Koordinasi Kecamatan
(Rakorcam), Rapat Koordinasi
Desa (Rakordes), dan Mini
Lokakarya (Minilok)

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.000.000,00 51.999.950,00 0,00

2.14.03.2.
01 Pelaks
anaan
Advokasi, 
Komunika
si,
Informasi
dan
Edukasi
(KIE) Pen
gendalian 
Pendudu
k dan KB
Sesuai
Kearifan
Budaya
Lokal

Persentase paparan
KIE kepada PUS,
Catin, Ibu hamil,
Batita, Balita dan
Lansia

100 % 2.14.03.2.01.0012
Promosi dan KIE
Program Bangga
Kencana Melalui Media
Massa Cetak dan
Elektronik serta Media
Luar Ruang

Jumlah Dokumen Promosi dan KIE
Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga
Berencana) Melalui Media Massa
Cetak dan Elektronik serta Media
Luar Ruang

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

125.000.000,00 150.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 129



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.03.2.
01 Pelaks
anaan
Advokasi, 
Komunika
si,
Informasi
dan
Edukasi
(KIE) Pen
gendalian 
Pendudu
k dan KB
Sesuai
Kearifan
Budaya
Lokal

Persentase paparan
KIE kepada PUS,
Catin, Ibu hamil,
Batita, Balita dan
Lansia

100 % 2.14.03.2.01.0014
Advokasi Program
Bangga kencana oleh
pokja advokasi kepada
Stakeholders dan Mitra
Kerja

Jumlah Organisasi yang
Mendapatkan Advokasi Program
Bangga Kencana (Pembangunan
Keluarga, Kependudukan, dan
Keluarga Berencana) kepada
Stakeholders dan Mitra Kerja

5 Organisasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

80.000.000,00 200.000.000,00 0,00

2.14.03.2.
02 Penda
yagunaan
Tenaga
Penyuluh 
KB/Petug
as
Lapangan
KB (PKB/
PLKB)

Persentase
Pendayagunaan
PKB/PLKB

100 % 2.14.03.2.02.0004
Penggerakan Kader
Institusi Masyarakat
Pedesaan (IMP)

Jumlah Kader yang Mengikuti
Penggerakan Kader Institusi
Masyarakat Pedesaan (IMP)

100 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

532.000.000,00 213.000.000,00 0,00

2.14.03.2.
03 Penge
ndalian
dan Pend
istribusia
n Kebutu
han Alat
dan Obat 
Kontrase
psi serta 
Pelaksan
aan Pelay
anan KB
di Daerah 
Kabupate
n/Kota

Terdistribusinya
Kebutuhan Alat dan
Obat Kontrasepsi
Serta Pelaksanaan
Pelayanan KB 

4 Kecamatan 2.14.03.2.03.0003
Peningkatan Kesertaan
Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

Jumlah Orang yang Mengikuti
Kesertaan Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka Panjang
(MKJP)

1500 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

136.367.000,00 183.102.000,00 0,00

2.14.03.2.
03 Penge
ndalian
dan Pend
istribusia
n Kebutu
han Alat
dan Obat 
Kontrase
psi serta 
Pelaksan
aan Pelay
anan KB
di Daerah 
Kabupate
n/Kota

Terdistribusinya
Kebutuhan Alat dan
Obat Kontrasepsi
Serta Pelaksanaan
Pelayanan KB 

4 Kecamatan 2.14.03.2.03.0008
Pembinaan Pelayanan
Keluarga Berencana
dan Kesehatan
Reproduksi di Fasilitas
Kesehatan Termasuk
Jaringan dan
Jejaringnya

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan
Pelayanan Keluarga Berencana
dan Kesehatan Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan Termasuk
Jaringan dan Jejaringnya

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

29.662.000,00 9.900.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 130



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.03.2.
04 Pemb
erdayaan
dan Peni
ngkatan
Peran
Serta Org
anisasi K
emasyara
katan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam Pel
aksanaan 
Pelayana
n dan Pe
mbinaan 
Kesertaa
n Ber-KB

Jumlah Organisasi
Kemasyarakatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota
yang terlibat Dalam
Pelaksanaan
Pelayanan dan
Pembinaan
Kesertaan Ber-KB 

71 Kampung
KB

2.14.03.2.04.0002
Integrasi
Pembangunan Lintas
Sektor di Kampung KB

Jumlah Dokumen Hasil Integrasi
Pembangunan Lintas Sektor di
Kampung KB

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.750.000,00 0,00

2.14.03.2.
04 Pemb
erdayaan
dan Peni
ngkatan
Peran
Serta Org
anisasi K
emasyara
katan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam Pel
aksanaan 
Pelayana
n dan Pe
mbinaan 
Kesertaa
n Ber-KB

Jumlah Organisasi
Kemasyarakatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota
yang terlibat Dalam
Pelaksanaan
Pelayanan dan
Pembinaan
Kesertaan Ber-KB 

71 Kampung
KB

2.14.03.2.04.0006
Pelaksanaan dan
Pengelolaan Program
Bangga Kencana di
Kampung Keluarga
Berkualitas

Jumlah Kampung Keluarga
Berkualitas yang mengikuti
Pelaksanaan dan Pengelolaan
Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga
Berencana)

71 Kampung Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

369.195.000,00 1.118.500.000,00 0,00

2.14.04
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
DAN PENINGK
ATAN
KELUARGA
SEJAHTERA
(KS)

Persentase
Kelompok
Tribina yang
aktif

80 %

2.14.04.2.
01 Pelaks
anaan Pe
mbangun
an
Keluarga
Melalui P
embinaan 
Ketahana
n dan Ke
sejahtera
an
Keluarga

Persentase
Kelompok Tribina
yang dilakukan
pembinaan

80 % 2.14.04.2.01.0008
Promosi dan
Sosialisasi Kelompok
Kegiatan Ketahanan
dan Kesejahteraan
Keluarga (Menjadi
Orang Tua Hebat,
Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta
Pengelolaan Keuangan
Keluarga)

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan
Sosialisasi Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (Menjadi Orang Tua
Hebat, Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta Pengelolaan
Keuangan Keluarga)

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

28.665.000,00 65.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 131



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.04.2.
01 Pelaks
anaan Pe
mbangun
an
Keluarga
Melalui P
embinaan 
Ketahana
n dan Ke
sejahtera
an
Keluarga

Persentase
Kelompok Tribina
yang dilakukan
pembinaan

80 % 2.14.04.2.01.0018
Pengadaan Sarana
Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (BKB, BKR,
BKL, PPKS, PIK-R dan
Usaha Peningkatan
Pendapatan Keluarga
Akseptor (UPPKA)

Jumlah Unit Sarana Kelompok
Kegiatan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan
Usaha Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA) yang
tersedia

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

130.000.000,00 300.000.000,00 0,00

2.14.04.2.
01 Pelaks
anaan Pe
mbangun
an
Keluarga
Melalui P
embinaan 
Ketahana
n dan Ke
sejahtera
an
Keluarga

Persentase
Kelompok Tribina
yang dilakukan
pembinaan

80 % 2.14.04.2.01.0024
Penyediaan Biaya
Operasional bagi
Pengelola dan
Pelaksana (Kader)
Ketahanan dan
Kesejaheraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL,
PPKS, PIK-R dan
Usaha Peningkatan
Pendapatan Keluarga
Akseptor (UPPKA)

Jumlah Kader Pengelola dan
Pelaksana (Kader) Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan
Usaha Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA) yang
mendapat biaya operasional
kegiatan

1200 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

944.430.000,00 0,00 0,00

2.14.04.2.
02 Pelaks
anaan
dan Peni
ngkatan
Peran
Serta Org
anisasi K
emasyara
katan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam Pe
mbangun
an
Keluarga
Melalui P
embinaan 
Ketahana
n dan Ke
sejahtera
an
Keluarga

2.14.04.2.02.0005
Pemantauan  Data dan
Informasi Keluarga
Berisiko Stunting
(Termasuk remaja
Calon Pengantin/Calon
PUS, Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

Cakupan  Pemantauan  Data dan
Informasi Keluarga Berisiko
Stunting (Termasuk remaja Calon
Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil,
Pasca salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

1 laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

228.000.000,00 228.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 132



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.04.2.
02 Pelaks
anaan
dan Peni
ngkatan
Peran
Serta Org
anisasi K
emasyara
katan
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam Pe
mbangun
an
Keluarga
Melalui P
embinaan 
Ketahana
n dan Ke
sejahtera
an
Keluarga

2.14.04.2.02.0006
Pendampingan
Keluarga Berisiko
Stunting (Termasuk
remaja Calon
Pengantin/Calon PUS,
Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

Jumlah Keluarga Berisiko Stunting
(Termasuk remaja Calon
Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil,
Pasca salin/kelahiran,
Baduta/Balita) yang mendapat
pendampingan

1 laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

273.600.000,00 250.800.000,00 0,00

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

2.08.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

90 %

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket [object Object] 2.993.347,00 3.000.000,00 0,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.064.330,00 9.800.000,00 0,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 5.500.000,00 0,00

2.08.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat daerah

90 % 2.08.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.942.000,00 20.000.000,00 0,00

2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 133



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.14.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.14.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

2.12.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil
Koordinasi
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja
SKPD

3 Laporan 2.12.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 10.000.000,00 12.000.000,00

2.12.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.12.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

21
Orang/bulan

[object Object] 3.080.339.750,07 2.614.848.063,00 3.192.242.608,00

2.12.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.12.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

58.995.000,00 90.000.000,00 90.000.000,00

2.12.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.12.01.2.02.0005
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Jumlah Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 8.000.000,00 8.500.000,00

2.12.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Administrasi Umum
Perangkat Daerah
Sesuai Ketentuan
undefined

100 %
undefined
undefined

2.12.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.645.950,00 10.000.000,00 13.000.000,00

2.12.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Administrasi Umum
Perangkat Daerah
Sesuai Ketentuan
undefined

100 %
undefined
undefined

2.12.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.745.000,00 32.000.000,00 32.000.000,00

2.12.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Administrasi Umum
Perangkat Daerah
Sesuai Ketentuan
undefined

100 %
undefined
undefined

2.12.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.500.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

2.12.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Administrasi Umum
Perangkat Daerah
Sesuai Ketentuan
undefined

100 %
undefined
undefined

2.12.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

100 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.996.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 134



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.12.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketatalaksanaan
Tepat Waktu

100 % 2.12.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

0 0 0 [object Object] 85.572.776,00 150.000.000,00 150.000.000,00

2.12.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase BMD
yang  dipelihara

100 % 2.12.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

8 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00

2.12.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase BMD
yang  dipelihara

100 % 2.12.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.100.000,00 35.000.000,00 40.000.000,00

2.12.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase BMD
yang  dipelihara

100 % 2.12.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

31 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.060.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

2.12.02
PROGRAM PE
NDAFTARAN
PENDUDUK

Persentase
Penduduk
Yang Telah
Memiliki
Kartu
Identitas
Anak (KIA)
Indeks
Kepuasan
Masyarakat
Persentase
Penduduk
Yang Telah
Perekaman
KTP-EL

83 %
93 Nilai
99.50 %

2.12.02.2.
01 Pelaya
nan Pend
aftaran P
enduduk

Persentase
Pelayanan
Pendaftaran
Penduduk Yang
Dilayani

100 % 2.12.02.2.01.0004
Peningkatan
Pelayanan Pendaftaran
Penduduk

Jumlah Laporan Hasil Peningkatan
Pelayanan Pendaftaran Penduduk

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

239.146.000,00 242.000.000,00 242.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 135



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.12.03
PROGRAM
PENCATATAN
SIPIL

Indeks
Kepuasan
Masyarakat
Persentase
Penduduk
Yang Memiliki
Akta
Kelahiran
Usia 0 - 18
Tahun

93 Nilai
99.10 %

2.12.03.2.
01 Pelaya
nan Penc
atatan
Sipil

Persentase
Pelayanan
Pencatatan Sipil
Yang Diproses Tepat
Waktu

100 % 2.12.03.2.01.0002
Peningkatan dalam
Pelayanan Pencatatan
Sipil

Jumlah Layanan Pencatatan Sipil
yang Ditingkatkan

9 Layanan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

2.12.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN
INFORMASI A
DMINISTRASI 
KEPENDUDUK
AN

Persentase
OPD Yang
Telah Meman
faatkan Data 
Kependuduk
an
Berdasarkan
Perjanjian
Kerjasama 

64.28 %

2.12.04.2.
03 Penyel
enggaraa
n Pengel
olaan
Informasi 
Administr
asi Kepen
dudukan

Persentase
Pengelolaan
Informasi
Administrasi
Kependudukan
Tepat Waktu

100 % 2.12.04.2.03.0003
Fasilitasi Terkait
Pengelolaan Informasi
Administrasi
Kependudukan

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

1 Laporan [object Object] 3.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

2.12.05
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PROFIL KEPE
NDUDUKAN

Persentase
Ketersediaan
Data Kepend
udukan dan
Pencatatan
Sipil

100 %

2.12.05.2.
01 Penyu
sunan
Profil Kep
enduduka
n

Persentase
Pemenuhan Data
Profil Kependudukan
dan Pencatatan Sipil

100 % 2.12.05.2.01.0002
Penyusunan Profil Data
Perkembangan dan
Proyeksi
Kependudukan serta
Kebutuhan yang Lain

Jumlah Dokumen Profil Data
Perkembangan dan Proyeksi
Kependudukan serta Kebutuhan
yang Lain yang tersusun

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

2.13.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

2.13.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.13.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.999.950,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 136



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.13.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.500.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

2.13.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

25
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.184.426.886,23 3.200.000.000,00 3.200.000.000,00

2.13.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

8 orang
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.695.000,00 66.480.000,00 66.480.000,00

2.13.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

993.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

2.13.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

2.13.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

2.13.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.13.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.815.000,00 160.000.000,00 160.000.000,00

2.13.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

2.13.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.900.000,00 51.000.000,00 51.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 137



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

35.152.480,00 76.000.000,00 76.000.000,00

2.13.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

103.400.000,00 155.000.000,00 155.000.000,00

2.13.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

15 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.190.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

2.13.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.13.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

2.13.02
PROGRAM
PENATAAN
DESA

2.13.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Penataan
Desa

2.13.02.2.01.0001
Pembentukan,
Penghapusan,
Penggabungan, dan
Perubahan Status
Desa

Jumlah Desa yang Melakukan
Pembentukan, Penghapusan,
Penggabungan, dan Perubahan
Status Desa

0 Desa Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.13.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Penataan
Desa

2.13.02.2.01.0002
Fasilitasi Tata Wilayah
Desa

Jumlah Desa yang Terfasilitasi
Penataan Wilayahnya

55 Desa Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

2.13.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Penataan
Desa

2.13.02.2.01.0003
Fasilitasi Penataan
Kewenangan Desa

0 0 0 [object Object] 1.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 138



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.04
PROGRAM AD
MINISTRASI P
EMERINTAHA
N DESA

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0003
Fasilitasi Penyusunan
Perencanaan
Pembangunan Desa

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Penyusunan Perencanaan
Pembangunan Desa

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.426.000,00 0,00 0,00

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0004
Fasilitasi Pengelolaan
Keuangan Desa

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Pengelolaan Keuangan Desa

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.891.000,00 0,00 0,00

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0005
Pembinaan
Peningkatan Kapasitas
Aparatur Pemerintah
Desa

Jumlah Aparatur Pemerintah Desa
yang Mengikuti Pembinaan
Peningkatan Kapasitas

0 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

95.019.000,00 0,00 0,00

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0007
Evaluasi dan
Pengawasan Peraturan
Desa

Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi
dan Pengawasan Peraturan Desa

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.448.000,00 0,00 0,00

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0008
Pembinaan dan
Pemberdayaan BUM
Desa dan Lembaga
Kerja Sama antar Desa

Jumlah Dokumen Hasil
Pembinaan dan Pemberdayaan
BUM Desa dan Lembaga Kerja
Sama antar Desa

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.499.996,00 0,00 0,00

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0009
Penyelenggaraan
Pemilihan,
Pengangkatan dan
Pemberhentian Kepala
Desa

Jumlah Laporan Hasil
Penyelenggaraan Pemilihan,
Pengangkatan dan Pemberhentian
Kepala Desa

0 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

231.192.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 139



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.04.2.
01 Pembi
naan dan 
Pengawa
san Peny
elenggara
an Admini
strasi Pe
merintaha
n Desa

2.13.04.2.01.0018
Fasilitasi Evaluasi
Perkembangan Desa
serta Lomba Desa dan
Kelurahan

Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi
Perkembangan Desa serta Lomba
Desa dan Kelurahan

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.999.582,00 0,00 0,00

2.13.05
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
LEMBAGA KE
MASYARAKAT
AN, LEMBAGA
ADAT DAN
MASYARAKAT
HUKUM ADAT

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0002
Fasilitasi Penataan,
Pemberdayaan dan
Pendayagunaan
Kelembagaan
Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT,
RW, PKK, Posyandu,
LPM, dan Karang
Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan
Masyarakat Hukum
Adat

Jumlah Dokumen Hasil Penataan,
Pemberdayaan dan
Pendayagunaan Kelembagaan
Lembaga Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang
Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan Masyarakat
Hukum Adat

13 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

917.560.000,00 1.332.734.000,00 1.400.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 140



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0003
Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan
Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT,
RW, PKK, Posyandu,
LPM, dan Karang
Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan
Masyarakat Hukum
Adat

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang
Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan Masyarakat
Hukum Adat yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

71 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 65.000.000,00 65.000.000,00

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0005
Fasilitasi
Pengembangan Usaha
Ekonomi Masyarakat
dan Pemerintah Desa
dalam Meningkatkan
Pendapatan Asli Desa

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Pengembangan Usaha Ekonomi
Masyarakat dan Pemerintah Desa
dalam Meningkatkan Pendapatan
Asli Desa

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 141



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0006
Fasilitasi Pemerintah
Desa dalam
Pemanfaatan Teknologi
Tepat Guna

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Pemerintah Desa dalam
Pemanfaatan Teknologi Tepat
Guna

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0007
Fasilitasi Bulan Bhakti
Gotong Royong
Masyarakat

0 0 0 [object Object] 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 142



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.13.05.2.
01 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
yang
Bergerak
di Bidang 
Pemberd
ayaan
Desa dan
Lembaga
Adat
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota
serta Pe
mberdaya
an Masya
rakat
Hukum
Adat
yang Mas
yarakat P
elakunya
Hukum
Adat
yang
Sama
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.13.05.2.01.0009
Fasilitasi Tim
Penggerak PKK dalam
Penyelenggaraan
Gerakan
Pemberdayaan
Masyarakat dan
Kesejahteraan
Keluarga

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Tim Penggerak PKK dalam
Penyelenggaraan Gerakan
Pemberdayaan Masyarakat dan
Kesejahteraan Keluarga

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

815.260.500,00 1.095.000.000,00 1.095.000.000,00

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

2.15.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Nilai LHE
AKIP
Perangkat
Daerah
Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan Peme
rintahan di
Perangkat
Daerah

70,10 %
94,56 %

2.15.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Pengelolaan
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja

100 % 2.15.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.796.700,00 12.000.000,00 15.000.000,00

2.15.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Pengelolaan
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja

100 % 2.15.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

6 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.122.500,00 11.500.000,00 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 143



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

37
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.910.295.493,45 4.350.000.000,00 4.350.000.000,00

2.15.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

0 0 0 [object Object] 85.563.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00

2.15.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi
Kepegawaian
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.05.0002
Pengadaan Pakaian
Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Jumlah Paket Pakaian Dinas
beserta Atribut Kelengkapan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.15.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi
Kepegawaian
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

0 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 40.000.000,00 60.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.664.976,00 7.500.000,00 10.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.313.399,00 5.000.000,00 10.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

22.158.975,00 40.000.000,00 40.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.15.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

200 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

110.700.000,00 250.000.000,00 350.000.000,00

2.15.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Pemenuhan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.15.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 75.000.000,00 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 144



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Pemenuhan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.15.01.2.07.0010
Pengadaan Sarana
dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang Disediakan

0 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 150.000.000,00

2.15.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pemenuhan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.15.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

200 Laporan [object Object] 2.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00

2.15.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pemenuhan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.15.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.000.000,00 60.000.000,00 65.000.000,00

2.15.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pemenuhan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.15.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

66.689.732,00 550.000.000,00 550.000.000,00

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dipelihara

100 % 2.15.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

19 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

26.700.000,00 28.000.000,00 30.000.000,00

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dipelihara

100 % 2.15.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

12 Unit [object Object] 128.000.000,00 180.000.000,00 185.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 145



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dipelihara

100 % 2.15.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

16.810.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dipelihara

100 % 2.15.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit [object Object] 91.574.181,00 200.000.000,00 200.000.000,00

2.15.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN LALU
LINTAS DAN
ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

Persentase
Tingkat
Pelaksanaan
dan
Ketersediaan
Sarana
Prasarana
LLAJ Yang
Dibutuhkan

93,00 %

2.15.02.2.
01 Penet
apan
Rencana
Induk
Jaringan
LLAJ Kab
upaten/K
ota

Jumlah Dokumen
Penyusunan
Rencana Induk
Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

1 Dokumen 2.15.02.2.01.0001
Pelaksanaan
Penyusunan Rencana
Induk Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Penyusunan
Rencana Induk Jaringan LLAJ
Kabupaten/Kota

1 Dokumen [object Object] 304.446.700,00 100.000.000,00 100.000.000,00

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pemenuhan
Penyediaan
Perlengkapan Jalan
di Jalan
Kabupaten/kota

100 % 2.15.02.2.02.0001
Pembangunan
Prasarana Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah Prasarana Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota yang Terbangun

3 Unit [object Object] 0,00 250.000.000,00 250.000.000,00

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pemenuhan
Penyediaan
Perlengkapan Jalan
di Jalan
Kabupaten/kota

100 % 2.15.02.2.02.0002
Penyediaan
Perlengkapan Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah Perlengkapan Jalan di
Jalan Kabupaten/Kota yang
Tersedia

6 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

250.000.000,00 250.000.000,00 300.000.000,00

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pemenuhan
Penyediaan
Perlengkapan Jalan
di Jalan
Kabupaten/kota

100 % 2.15.02.2.02.0003
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Prasarana Jalan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 280.000.000,00 300.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 146



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.02.2.
02 Penye
diaan Per
lengkapa
n Jalan di
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pemenuhan
Penyediaan
Perlengkapan Jalan
di Jalan
Kabupaten/kota

100 % 2.15.02.2.02.0004
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Perlengkapan Jalan

Jumlah Perlengkapan Jalan yang
Terehabilitasi dan Terpelihara

9 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

213.717.000,00 250.000.000,00 300.000.000,00

2.15.02.2.
05
Pengujian
Berkala K
endaraan
Bermotor

Persentase
Pelaksanaan
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

100 % 2.15.02.2.05.0001
Penyediaan Sarana
dan Prasarana
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

Jumlah Sarana dan Prasarana
Pengujian Berkala Kendaraan
Bermotor yang Tersedia

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

79.976.599,00 150.000.000,00 150.000.000,00

2.15.02.2.
05
Pengujian
Berkala K
endaraan
Bermotor

Persentase
Pelaksanaan
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

100 % 2.15.02.2.05.0007
Pemeliharaan Sarana
dan Prasarana
Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor

Jumlah Sarana dan Prasarana
Pengujian Berkala Kendaraan
Bermotor yang Terpelihara

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

110.318.900,00 120.000.000,00 120.000.000,00

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0004
Pengawasan dan
Pengendalian
Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan
untuk Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Pengawasan dan
Pengendalian Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan untuk
Jalan Kabupaten/Kota

12 Laporan [object Object] 494.418.600,00 750.000.000,00 850.000.000,00

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0008
Pembangunan Rute
Aman Selamat Sekolah
(RASS)

Jumlah kawasan pembangunan
Rute Aman Selamat Sekolah yang
terbangun

9 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

707.560.900,00 600.000.000,00 650.000.000,00

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0013
Pembangunan Zona
Selamat Sekolah
(ZOSS)

Jumlah Terbangunnya Zona
Selamat Sekolah (ZOSS)

3 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 150.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 147



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0014
Sosialisasi
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu Lintas
untuk Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Sosialisasi
Pelaksanaan Manajemen dan
Rekayasa Lalu Lintas untuk
Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 80.000.000,00 100.000.000,00

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0015
Forum Lalu Lintas dan
Angkutan Jalan untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

Jumlah laporan Forum Lalu Lintas
dan Angkutan Jalan untuk
Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

1 Laporan [object Object] 0,00 50.000.000,00 65.000.000,00

2.15.02.2.
06 Pelaks
anaan Ma
najemen
dan
Rekayasa
Lalu
Lintas
untuk
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota

Persentase
Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.06.0017
Penataan Manajemen
dan Rekayasa Lalu
Lintas untuk Jaringan
Jalan Kabupaten/Kota

Jumlah laporan pelaksanaan
Penataan Manajemen dan
Rekayasa Lalu Lintas Untuk
Jaringan Jalan Kabupaten/Provinsi

1 Laporan [object Object] 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

2.15.02.2.
08 Audit
dan
Inspeksi 
Keselama
tan LLAJ
di Jalan

Persentase
Pelaksanaan Audit
dan Inspeksi
Keselamatan LLAJ
di Jalan

100 % 2.15.02.2.08.0004
Pelaksanaan Inspeksi,
Audit dan Pemantauan
Pemenuhan
Persyaratan
Penyelenggaraan
Kompetensi
Pengemudi Kendaraan
Bermotor
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Inspeksi, Audit
dan Pemantauan Pemenuhan
Persyaratan Penyelenggaraan
Kompetensi Pengemudi
Kendaraan Bermotor
Kabupaten/Kota

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 10.000.000,00 15.000.000,00

2.15.02.2.
08 Audit
dan
Inspeksi 
Keselama
tan LLAJ
di Jalan

Persentase
Pelaksanaan Audit
dan Inspeksi
Keselamatan LLAJ
di Jalan

100 % 2.15.02.2.08.0007
Pelaksanaan Inspeksi,
Audit dan Pemantauan
Sistem Manajemen
Keselamatan
Perusahaan Angkutan
Umum

Jumlah laporan Inspeksi, Audit dan
Pemantauan Sistem Manajemen
Keselamatan Perusahaan
Angkutan Umum

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 35.000.000,00 40.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 148



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.02.2.
09 Penye
diaan
Angkutan
Umum
untuk
Jasa
Angkutan
Orang
dan/atau
Barang
Antar
Kota
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pelaksanaan
Penyediaan
Angkutan Umum
untuk Jasa
Angkutan Orang
dan/atau Barang
antar Kota dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.02.2.09.0002
Pengendalian dan
Pengawasan
Ketersediaan Angkutan
Umum untuk Jasa
Angkutan Orang
dan/atau Barang Antar
Kota dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Pengendalian dan
Pengawasan Ketersediaan
Angkutan Umum untuk Jasa
Angkutan Orang dan/atau Barang
Antar Kota dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

14 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

135.900.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

2.15.03
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PELAYARAN

Persentase
Sarana,
Informasi,
Koordinasi
dan Disiplin
Angkutan Pe
nyeberangan

100 %

2.15.03.2.
02 Pener
bitan Izin
Usaha
Angkutan
Laut Pela
yaran
Rakyat
bagi
Orang Pe
rorangan
atau
Badan
Usaha
yang Ber
domisili
dan yang 
Beropera
si pada
Lintas Pel
abuhan
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Penerbitan Izin
Usaha Angkutan
Laut Pelayaran
Rakyat bagi Orang
Perorangan atau
Badan Usaha yang
Berdomisili dan
yang Beroperasi
pada Lintas
Pelabuhan dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

100 % 2.15.03.2.02.0001
Fasilitasi Pemenuhan
Persyaratan Perolehan
Izin Angkutan Laut
Pelayaran Rakyat
Kewenangan
Kabupaten/Kota dalam
Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha
Terintegrasi Secara
Elektronik

Jumlah Dokumen Pemenuhan
Persyaratan Perolehan Izin
Angkutan Laut Pelayaran Rakyat
Kewenangan Kabupaten/Kota
dalam Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi Secara
Elektronik

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 200.000.000,00 230.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 149



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.03.2.
06 Penet
apan
Lintas Pe
nyeberan
gan dan 
Persetuju
an Pengo
perasian
Kapal
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota
yang
Terletak
pada
Jaringan
Jalan Kab
upaten/K
ota
dan/atau
Jaringan
Jalur
Kereta
Api Kabu
paten/Kot
a

Persentase Jumlah
Persetujuan
Operasional
Angkutan Pelayaran
yang ditetapkan

100 % 2.15.03.2.06.0004
Pengendalian dan
Pengawasan Jaringan
Trayek Sungai, Danau
dan Penyeberangan
dan Persetujuan
Pengoperasian
Angkutan Sungai,
Danau dan
Penyeberangan dalam
Daerah
Kabupaten/Kota yang
Terletak pada Jaringan
Jalan Kabupaten/Kota
dan/atau Jaringan Jalur
Kereta Api
Kabupaten/Kota dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah laporan pengendalian dan
pengawasan Jaringan Trayek
Sungai, Danau dan
Penyeberangan dan Disetujuinya
Pengoperasian Angkutan Sungai,
Danau dan Penyeberangan dalam
Daerah Kabupaten/Kota yang
Terletak pada Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota dan/atau Jaringan
Jalur Kereta Api Kabupaten/Kota
dalam Daerah Kabupaten/Kota

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

238.584.700,00 512.000.000,00 554.000.000,00

2.15.03.2.
08 Pener
bitan Izin
Usaha
Jasa
terkait
dengan P
erawatan
dan Perb
aikan
Kapal

Persentase Jumlah
Angkutan Pelayaran
yang dirawat dan
diperbaiki

100 % 2.15.03.2.08.0001
Fasilitasi Pemenuhan
Persyaratan Perolehan
Izin Usaha Jasa terkait
dengan Perawatan dan
Perbaikan Kapal dalam
Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha
Terintegrasi secara
Elektronik

Jumlah Dokumen Pemenuhan
Persyaratan Perolehan Izin Usaha
Jasa Terkait dengan Perawatan
dan Perbaikan Kapal dalam Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi Secara Elektronik

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

66.750.000,00 90.000.000,00 90.000.000,00

2.15.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan
Tugas ASN

100 %

2.15.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

20 Dokumen 2.15.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

20  Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

26.001.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD
Jumlah Paket Bahan
Logistik Kantor yang
Disediakan
Jumlah Paket
Barang Cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

12 Laporan
20 Paket
12 paket

2.15.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

20 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.486.400,00 5.000.000,00 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 150



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD
Jumlah Paket Bahan
Logistik Kantor yang
Disediakan
Jumlah Paket
Barang Cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

12 Laporan
20 Paket
12 paket

2.15.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

10 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.350.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

2.15.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD
Jumlah Paket Bahan
Logistik Kantor yang
Disediakan
Jumlah Paket
Barang Cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

12 Laporan
20 Paket
12 paket

2.15.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.035.850,00 44.000.000,00 50.000.000,00

2.15.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
komunikasi, Sumber
daya Air dan Listrik
Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor yang
disediakan

12 Laporan
12 Laporan

2.15.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

0 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.956.000,00 7.800.000,00 7.800.000,00

2.15.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
komunikasi, Sumber
daya Air dan Listrik
Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor yang
disediakan

12 Laporan
12 Laporan

2.15.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

13 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

192.000.000,00 350.000.000,00 400.000.000,00

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kendaraan
Perorangan Dinas
atau kendaraan
Dinas Jabatan yang
dipelihara dan
dibayarkan pajaknya
Jumlah Peralatan
Mesin yang
Dipelihara

2 Unit
15 Unit

2.15.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.400.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

2.15.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kendaraan
Perorangan Dinas
atau kendaraan
Dinas Jabatan yang
dipelihara dan
dibayarkan pajaknya
Jumlah Peralatan
Mesin yang
Dipelihara

2 Unit
15 Unit

2.15.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

27 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 151



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.15.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN LALU
LINTAS DAN
ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

Persentase
Tingkat
Pelaksanaan
dan
Ketersediaan
Sarana
Prasarana
LLAJ Yang
Dibutuhkan
Persentase
Tingkat
Pelaksanaan
dan
Ketersediaan
Sarana
prasarana
LLAJ yang
dibutuhkan
Jumlah
Sarana
prasarana
LLAJ yang
disediakan

100 %
100 %
100 %55555555555555
55555

2.15.02.2.
04 Pener
bitan Izin 
Penyelen
ggaraan
dan Pem
bangunan
Fasilitas
Parkir

2.15.02.2.04.0002
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengawasan
Pelaksanaan Izin
Penyelenggaraan dan
Pembangunan Fasilitas
Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Koordinasi dan
Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Izin
Penyelenggaraan dan
Terbangunnya Fasilitas Parkir
Kewenangan Kabupaten/Kota

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

106.871.999,00 180.000.000,00 185.000.000,00

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2.16.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Terlaksanany
a Program
Penunjang
Urusan Peme
rintahan
Daerah Kabu
paten/Kota

100 %

2.16.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Dukungan
Administrasi
Perkantoran
Sebagai penunjang
Tugas dan Fungsi
Terlayani dengan
baik

100 % 2.16.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhi
Administrasi
Keuangan yang
mendukung
kelancaran tugas
dan funsi Dinas
Kominfo

100 % 2.16.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

21
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.798.747.094,40 0,00 0,00

2.16.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhi
Administrasi
Keuangan yang
mendukung
kelancaran tugas
dan funsi Dinas
Kominfo

100 % 2.16.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.600.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 152



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.16.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.16.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.799.500,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.16.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.999.500,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.16.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.300.000,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.16.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

199.886.000,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Pengadaan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 2.16.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi
Perkantoran

100 % 2.16.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administrasi
Perkantoran

100 % 2.16.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

329.605.660,00 0,00 0,00

2.16.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.16.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

177.550.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 153



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.16.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 2.16.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

36 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.910.000,00 0,00 0,00

2.16.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
INFORMASI
DAN
KOMUNIKASI
PUBLIK

Persentase p
enyebarluasa
n informasi
dan
komunikasi
publik
Terlaksanany
a Program
Pengelolaan
Informasi
Dan
Komunikasi
Publik

100 %
100 %

2.16.02.2.
01 Penge
lolaan
Informasi
dan Kom
unikasi
Publik Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
penyebarluasan
Informasi dan
Komunikasi Publik

100 % 2.16.02.2.01.0014
Relasi Media

Jumlah aktivitas relasi media
kepada media yang memenuhi
kriteria sebagai berikut: 1.
terverifikasi dewan pers, dan 2.
terdaftar di Dinas Kominfo, dan 3.
aktif dalam kegiatan relasi media

13 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

21.460.000,00 0,00 0,00

2.16.02.2.
01 Penge
lolaan
Informasi
dan Kom
unikasi
Publik Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
penyebarluasan
Informasi dan
Komunikasi Publik

100 % 2.16.02.2.01.0017
Pelayanan Informasi
Publik

Jumlah permohonan Informasi
Publik yang diselesaikan sesuai
peraturan perundangan

300
Permohonan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.16.02.2.
01 Penge
lolaan
Informasi
dan Kom
unikasi
Publik Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
penyebarluasan
Informasi dan
Komunikasi Publik

100 % 2.16.02.2.01.0020
Diseminasi Informasi

Persentase khalayak yang
terpapar informasi publik

100
Persentase

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.16.02.2.
01 Penge
lolaan
Informasi
dan Kom
unikasi
Publik Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
penyebarluasan
Informasi dan
Komunikasi Publik

100 % 2.16.02.2.01.0021
Pengelolaan Media
Komunikasi Publik

Jumlah media komunikasi publik
milik pemerintah daerah yang
dikelola maupun pemanfaatan
media berbayar sesuai
kriteria/juknis

26 Media Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.072.639.250,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 154



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.16.02.2.
01 Penge
lolaan
Informasi
dan Kom
unikasi
Publik Pe
merintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
penyebarluasan
Informasi dan
Komunikasi Publik

100 % 2.16.02.2.01.0024
Penguatan Kapasitas
Sumber Daya Manusia
Komunikasi Publik

Jumlah ASN bidang komunikasi
publik yang difasilitasi mengikuti
bimtek/pelatihan

40 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 0,00 0,00

2.16.03
PROGRAM PE
NGELOLAAN
APLIKASI
INFORMATIKA

% penyebarlu
asan
informasi dan
komunikasi
publik

100 %

2.16.03.2.
01 Penge
lolaan
Nama
Domain
yang
Telah Dite
tapkan
oleh Pem
erintah
Pusat
dan Sub
Domain
di
Lingkup P
emerintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pengelolaan Nama
Domain dan
Subdomain serta 
Layanan Jaringan
Internet dan Intranet
antar OPD Kota
Pariaman

 
100 %

2.16.03.2.01.0004
Pengelolaan Nama
Domain dan Sub
Domain
Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah
dan Pengelolaan Nama
Domain Pemerintah
Desa

Jumlah Dokumen Pengelolaan
Nama Domain dan Sub Domain
Pemerintah Daerah serta Domain
Pemerintah Desa

1 Dokumen [object Object] 74.997.366,00 0,00 0,00

2.16.03.2.
02 Penge
lolaan E-
governme
nt di
Lingkup P
emerintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Dokumen Arsitektur
SPBE dan Peta
Rencana SPBE
Kota Pariaman
Nilai Sistem
Pemerintah
Berbasis Elektronik
Kota Pariaman
Persentase
Pengelolaan
e-government di
Pemerintah Kota
Pariaman

2 Dokumen
2,7 Nilai
100 %

2.16.03.2.02.0015
Fasilitasi
penyelenggaraan
SPBE di lingkungan
Pemda

Jumlah laporan hasil fasilitasi
penyelenggaraan SPBE di
lingkungan Pemda

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

140.000.000,00 0,00 0,00

2.16.03.2.
02 Penge
lolaan E-
governme
nt di
Lingkup P
emerintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Dokumen Arsitektur
SPBE dan Peta
Rencana SPBE
Kota Pariaman
Nilai Sistem
Pemerintah
Berbasis Elektronik
Kota Pariaman
Persentase
Pengelolaan
e-government di
Pemerintah Kota
Pariaman

2 Dokumen
2,7 Nilai
100 %

2.16.03.2.02.0019
Koordinasi
pelaksanaan
Manajemen SPBE

Jumlah Dokumen Koordinasi
pelaksanaan Manajemen SPBE

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

213.592.600,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 155



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.16.03.2.
02 Penge
lolaan E-
governme
nt di
Lingkup P
emerintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Dokumen Arsitektur
SPBE dan Peta
Rencana SPBE
Kota Pariaman
Nilai Sistem
Pemerintah
Berbasis Elektronik
Kota Pariaman
Persentase
Pengelolaan
e-government di
Pemerintah Kota
Pariaman

2 Dokumen
2,7 Nilai
100 %

2.16.03.2.02.0020
Pembangunan
dan/atau
Pengembangan
Aplikasi Khusus yang
sesuai dengan
arsitektur dan peta
rencana SPBE
pemerintah daerah

Jumlah aplikasi khusus yang
dibangun dan/atau dikembangkan
sesuai arsitektur dan peta rencana
SPBE pemerintah daerah

20 Aplikasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.16.03.2.
02 Penge
lolaan E-
governme
nt di
Lingkup P
emerintah
Daerah K
abupaten/
Kota

Dokumen Arsitektur
SPBE dan Peta
Rencana SPBE
Kota Pariaman
Nilai Sistem
Pemerintah
Berbasis Elektronik
Kota Pariaman
Persentase
Pengelolaan
e-government di
Pemerintah Kota
Pariaman

2 Dokumen
2,7 Nilai
100 %

2.16.03.2.02.0024
Penyelenggaraan
Jaringan Intra
Pemerintah Daerah
Kab/Kota

Jumlah perangkat daerah di
pemerintah Kab/Kota yang
terhubung dengan Jaringan Intra
Pemerintah Daerah Kab/Kota

56 Perangkat
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.447.989.742,00 0,00 0,00

2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK

2.20.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN
STATISTIK
SEKTORAL

Terlaksanany
a Program P
enyelenggara
an Statistik
Sektoral

100 %

2.20.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Statistik
Sektoral
di
Lingkup
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
ketersediaan Data
Sektoral 

100 % 2.20.02.2.01.0009
Peningkatan Kualitas
Data Statistik Sektoral

Persentase kegiatan statistik
sektoral yang rilis tepat waktu

100
Persentase

[object Object] 44.999.865,00 0,00 0,00

2.20.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Statistik
Sektoral
di
Lingkup
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
ketersediaan Data
Sektoral 

100 % 2.20.02.2.01.0010
Penyelenggaraan
Statistik Sektoral yang
sesuai dengan Prinsip
Satu Data Indonesia

Jumlah kegiatan statistik sektoral
yang telah dilengkapi metadata

23 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.899.998,00 0,00 0,00

2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN

2.21.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN
PERSANDIAN
UNTUK PENG
AMANAN
INFORMASI

Terlaksanany
a Program P
enyelenggara
an
Persandian
Untuk
Pengamanan
Informasi

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 156



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.21.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Persan
dian
untuk Pe
ngamana
n
Informasi 
Pemerint
ah
Daerah K
abupaten/
Kota

Indeks Kami 1.4 Nilai 2.21.02.2.01.0003
Pelaksanaan
Keamanan Informasi
Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota
Berbasis Elektronik dan
Non Elektronik

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Keamanan Informasi
Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota Berbasis
Elektronik dan Non Elektronik

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.999.864,00 0,00 0,00

2.21.02.2.
02 Penet
apan
Pola Hub
ungan Ko
munikasi
Sandi
Antar Per
angkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Indeks Kami 1.4 Nilai 2.21.02.2.02.0001
Operasionalisasi Jaring
Komunikasi Sandi
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Perangkat Daerah yang
Terhubung dalam Jaring
Komunikasi Sandi

32 Perangkat
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 0,00 0,00

2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

2.17.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan 
kabupaten/ko
ta

100 %

2.17.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil
Koordinasi
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja
SKPD

4 Dokumen 2.17.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

4 dokumen
Laporan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.323.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

2.17.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Terpenuhinya
Penyediaan Gaji
dan Tunjangan ASN

100 % 2.17.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

39
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.848.829.757,50 4.590.649.299,00 4.640.649.299,00

2.17.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Terpenuhinya
Penyediaan Gaji
dan Tunjangan ASN

100 % 2.17.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

134.135.000,00 125.140.000,00 125.140.000,00

2.17.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Kebutuhan Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.17.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.499.000,00 3.000.000,00 3.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 157



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.17.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Kebutuhan Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.17.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

14.997.059,00 17.500.000,00 18.000.000,00

2.17.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Kebutuhan Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.17.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 14.500.000,00 15.000.000,00

2.17.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pemenuhan
Kebutuhan Umum
Perangkat Daerah

100 % 2.17.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

30 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.919.000,00 190.000.000,00 195.000.000,00

2.17.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah daerah

6 Laporan 2.17.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.17.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah daerah

6 Laporan 2.17.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 75.000.000,00 80.000.000,00

2.17.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah daerah

6 Laporan 2.17.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

158.275.312,00 393.061.547,00 398.061.547,00

2.17.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 2.17.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

18 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

113.300.000,00 145.900.600,00 146.100.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 158



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.17.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 2.17.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

22.090.000,00 20.000.000,00 22.000.000,00

2.17.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 2.17.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 20.000.000,00 25.000.000,00

2.17.05
PROGRAM
PENDIDIKAN
DAN LATIHAN 
PERKOPERAS
IAN

Presentase
pengurus
koperasi
yang
mengikuti
pelatihan

60% Persen

2.17.05.2.
01 Pendi
dikan dan
Latihan P
erkoperas
ian Bagi
Koperasi
yang
Wilayah 
Keanggot
aan
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah SDM
Koperasi yang
mengikuti Pelatihan

60 Orang 2.17.05.2.01.0001
Peningkatan
Pemahaman dan
Pengetahuan
Perkoperasian serta
Kapasitas dan
Kompetensi SDM
Koperasi

Jumlah SDM yang Memahami
Pengetahuan Perkoperasian

60 Orang [object Object] 0,00 268.329.600,00 292.723.200,00

2.17.06
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
DAN PERLIND
UNGAN
KOPERASI

Presentase
Koperasi
yang
mendapat
pembinaan

100% Persen

2.17.06.2.
01 Pemb
erdayaan
dan Perli
ndungan
Koperasi
yang Kea
nggotaan
nya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.17.06.2.01.0002
Penumbuhan
Kesadaran Keluarga
dalam Peningkatan
Taraf Hidup Keluarga
Melalui Kehidupan
Berkoperasi dan
Pengembangan
Ekonomi Lainnya

Jumlah Keluarga yang Mengikuti
Penumbuhan Kesadaran Keluarga
dalam Peningkatan Taraf Hidup
Keluarga Melalui Kehidupan
Berkoperasi dan Pengembangan
Ekonomi Lainnya

50  Keluarga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

49.197.500,00 44.000.000,00 48.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 159



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.17.07
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
USAHA
MENENGAH,
USAHA KECIL,
DAN USAHA
MIKRO
(UMKM)

2.17.07.2.
01 Pemb
erdayaan
Usaha
Mikro
yang
Dilakukan
Melalui P
endataan, 
Kemitraa
n, Kemud
ahan
Perizinan, 
Penguata
n Kelemb
agaan
dan Koor
dinasi
dengan
Para Pem
angku Ke
pentingan

2.17.07.2.01.0002
Pemberdayaan Melalui
Kemitraan Usaha Mikro

Jumlah Unit Usaha yang Telah
Melaksanakan Kemitraan Usaha
Mikro

100 Unit
Usaha

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.17.07.2.
01 Pemb
erdayaan
Usaha
Mikro
yang
Dilakukan
Melalui P
endataan, 
Kemitraa
n, Kemud
ahan
Perizinan, 
Penguata
n Kelemb
agaan
dan Koor
dinasi
dengan
Para Pem
angku Ke
pentingan

2.17.07.2.01.0014
Penyusunan Basis
Data Usaha Mikro

Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata 13.269 Unit
Usaha

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 160



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.17.07.2.
01 Pemb
erdayaan
Usaha
Mikro
yang
Dilakukan
Melalui P
endataan, 
Kemitraa
n, Kemud
ahan
Perizinan, 
Penguata
n Kelemb
agaan
dan Koor
dinasi
dengan
Para Pem
angku Ke
pentingan

2.17.07.2.01.0015
Peningkatan
Pemahaman dan
Pengetahuan UMKM
serta Kapasitas dan
Kompetensi SDM
UMKM dan
Kewirausahaan melalui
Pendidikan dan
Pelatihan

Jumlah SDM yang Memahami
Pengetahuan Usaha Mikro dan
Kewirausahaan

60 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

2.17.08
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N UMKM

2.17.08.2.
01 Penge
mbangan
Usaha
Mikro
dengan
Orientasi 
Peningkat
an Skala
Usaha
Menjadi
Usaha
Kecil

2.17.08.2.01.0006
Produksi dan
Pengolahan,
Pemasaran, Sumber
Daya Manusia, serta
Desain dan Teknologi

Jumlah Unit Usaha UMKM yang
Mendapatkan Fasilitas Produksi
dan Pengolahan, Pemasaran,
Sumber Daya Manusia, Serta
Desain dan Teknologi

50 Unit
Usaha

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

37.400.500,00 0,00 0,00

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

3.30.03
PROGRAM PE
NINGKATAN
SARANA
DISTRIBUSI P
ERDAGANGA
N

3.30.03.2.
01 Pemb
angunan
dan Peng
elolaan
Sarana
Distribusi 
Perdagan
gan

Revitalisasi Sarana
Distribusi
Perdagangan

6 Paket 3.30.03.2.01.0001
Penyediaan Sarana
Distribusi Perdagangan

0 0 0 [object Object] 837.414.000,00 110.000.000,00 120.000.000,00

3.30.04
PROGRAM
STABILISASI
HARGA
BARANG
KEBUTUHAN
POKOK DAN
BARANG
PENTING

Persentase
pemantauan
stabilisasi
harga barang
pokok dan
barang
penting
lainnya

12 Laporan 

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 161



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.30.04.2.
02 Penge
ndalian
Harga,
dan Stok
Barang K
ebutuhan
Pokok
dan
Barang
Penting di
Tingkat
Pasar Ka
bupaten/
Kota

Jumlah Laporan
Ketersediaan
Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang
Penting

12 Laporan 3.30.04.2.02.0002
Pemantauan Harga
dan Stok Barang
Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting pada
Pasar Rakyat yang
Terintegrasi dalam
Sistem Informasi
Perdagangan

Jumlah Laporan Pemantauan
Harga dan Stok Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang Penting pada
Pasar Rakyat yang Terintegrasi
dalam Sistem Informasi
Perdagangan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.840.000,00 23.500.000,00 24.000.000,00

3.30.07
PROGRAM PE
NGGUNAAN
DAN
PEMASARAN
PRODUK
DALAM
NEGERI

3.30.07.2.
01 Pelaks
anaan
Promosi, 
Pemasar
an dan P
eningkata
n Penggu
naan
Produk
Dalam
Negeri

Jumlah Pelaku
Usaha yang
Mengikuti
Penyelenggaraan
Promosi Dagang
Melalui Pameran
Dagang Produk
Unggulan
Terlaksananya
penggunaan dan
pemasaran produk
dalam negeri

15 Umkm
100 %

3.30.07.2.01.0005
Pelaksanaan Promosi
Penggunaan Produk
Dalam Negeri di
Tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah UMKM yang memperoleh
fasilitasi Promosi Penggunaan
Produk Dalam Negeri di Tingkat
Kabupaten/Kota

2 UMKM Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.936.000,00 150.000.000,00 200.000.000,00

3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

3.31.02
PROGRAM PE
RENCANAAN
DAN PEMBAN
GUNAN
INDUSTRI

Tersedianya
Dokumen
perencanaan
dan evaluasi 
pembanguna
n industri
Kota
Pariaman 

1 Dokumen

3.31.02.2.
01 Penyu
sunan
dan
Evaluasi
Rencana 
Pembang
unan
Industri K
abupaten/
Kota

Tersedianya
Dokumen
perencanaan dan
evaluasi
pembangunan
industri Kota
Pariaman 

 
1 Dokumen

3.31.02.2.01.0005
Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri
dan Peran Serta
Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran
Serta Masyarakat

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

249.342.000,00 200.000.000,00 400.000.000,00

3.31.02.2.
01 Penyu
sunan
dan
Evaluasi
Rencana 
Pembang
unan
Industri K
abupaten/
Kota

Tersedianya
Dokumen
perencanaan dan
evaluasi
pembangunan
industri Kota
Pariaman 

 
1 Dokumen

3.31.02.2.01.0008
Pelaksanaan
pengawasan Jaminan
Produk Halal (JPH) di
level Kabupaten/Kota

- Jumlah objek pengawasan
jaminan produk halal yang dapat
diawasi  - Jumlah program
pengawasan Jaminan produk halal
yang dapat diimplementasikan

1 Dokumen [object Object] 37.028.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 162



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.31.03
PROGRAM PE
NGENDALIAN
IZIN USAHA
INDUSTRI

Persentase
industri yang
telah
menerapkan
standarisasi
produk

16.8 %

3.31.03.2.
01 Pener
bitan Izin
Usaha
Industri
(IUI), Izin 
Perluasa
n Usaha
Industri
(IPUI),
Izin
Usaha
Kawasan
Industri
(IUKI)
dan Izin P
erluasan
Kawasan
Industri
(IPKI) Ke
wenanga
n Kabupa
ten/Kota

Persentase industri
yang telah
menerapkan
standarisasi produk

 
16,8 %

3.31.03.2.01.0003
Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengawasan terhadap
Perizinan Berusaha
sektor perindustrian
yang menjadi
kewenangan
Kabupaten/Kota

-Jumlah dokumen hasil Koordinasi
dan Sinkronisasi Pengawasan
terhadap Perizinan Berusaha
industri dengan skala usaha
Industri Kecil dan Industri
Menengah yang berlokasi di satu
Kab./Kota sepanjang merupakan
Penanaman Modal Dalam Negeri
dan selain bidang usaha tertentu
yang menjadi kewenangan
pemerintah pusat

1 Dokumen [object Object] 18.316.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

3.31.03.2.
01 Pener
bitan Izin
Usaha
Industri
(IUI), Izin 
Perluasa
n Usaha
Industri
(IPUI),
Izin
Usaha
Kawasan
Industri
(IUKI)
dan Izin P
erluasan
Kawasan
Industri
(IPKI) Ke
wenanga
n Kabupa
ten/Kota

Persentase industri
yang telah
menerapkan
standarisasi produk

 
16,8 %

3.31.03.2.01.0004
Fasilitasi verifikasi
pemenuhan
persyaratan/standar
kegiatan usaha sektor
perindustrian dalam
rangka penerbitan
perizinan berusaha
berbasis risiko melalui
Sistem Informasi
Industri Nasional
(SIINas) yang
terintegrasi dengan
Sistem Online Single
Submission Risk Base
Approach (OSS RBA)

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.128.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

3.31.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN
SISTEM
INFORMASI
INDUSTRI
NASIONAL

Persentase
ketersediaan
informasi
industri
dalam
aplikasi
SiiNAS)

25 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 163



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.31.04.2.
01 Penye
diaan
Informasi
Industri
untuk
Informasi
Industri
untuk IUI,
IPUI,
IUKI dan
IPKI Kew
enangan 
Kabupate
n/Kota

Persentase
ketersediaan
informasi industri
dalam aplikasi
SiiNAS

 
25 %

3.31.04.2.01.0001
Fasilitasi
Pengumpulan,
Pengolahan dan
Analisis Data Industri,
Data Kawasan Industri
serta Data Lain
Lingkup
Kabupaten/Kota
Melalui Sistem
Informasi Industri
Nasional (SIINas)

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Pengumpulan, Pengolahan dan
Analisis Data Industri, Data
Kawasan Industri serta Data Lain
Lingkup Kabupaten/Kota Melalui
Sistem Informasi Industri Nasional
(SIINas)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

27.650.000,00 100.000.000,00 150.000.000,00

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

3.30.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Program
Penunjang
Urusan Peme
rintahan
daerah Kabu
paten/Kota

undefined undefined

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
kegiatan  Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4
subkegiatan

3.30.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
kegiatan  Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4
subkegiatan

3.30.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.790.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
kegiatan  Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4
subkegiatan

3.30.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.200.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
kegiatan  Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4
subkegiatan

3.30.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.122.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
komunikasi, Sumber
daya air dan Listrik
Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor Yang
Disediakan

12 laporan
3 laporan

3.30.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.030.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 164



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.30.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
komunikasi, Sumber
daya air dan Listrik
Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor Yang
Disediakan

12 laporan
3 laporan

3.30.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.070.840,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Gedung
Kantor yang
dipelihara
Jumlah Kendaraan
Dinas dan
Operasional yang
dipelihara
Jumlah Peralatan
dan mesin lainnya
yang dipelihara

1 unit
2 unit
7 unit

3.30.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

2 Unit [object Object] 41.000.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Gedung
Kantor yang
dipelihara
Jumlah Kendaraan
Dinas dan
Operasional yang
dipelihara
Jumlah Peralatan
dan mesin lainnya
yang dipelihara

1 unit
2 unit
7 unit

3.30.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

8 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.280.000,00 0,00 0,00

3.30.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Gedung
Kantor yang
dipelihara
Jumlah Kendaraan
Dinas dan
Operasional yang
dipelihara
Jumlah Peralatan
dan mesin lainnya
yang dipelihara

1 unit
2 unit
7 unit

3.30.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 0,00 0,00

3.30.06
PROGRAM ST
ANDARDISASI
DAN PERLIND
UNGAN
KONSUMEN

persentase
pelaksanaan
standarisasi
dan
perlindungan
konsumen
dibidang Kem
etrologian

100 persen

3.30.06.2.
01 Pelaks
anaan
Metrologi
Legal,
Berupa
Tera, Tera
Ulang,
dan Peng
awasan

Jumlah alat Ukur,
Takar, Timbang dan
Perlengkapannya
(UTTP) yang ditera
ulang
Jumlah pelaku
usaha dibidang
metrologi legal yang
dibina

1300 uttp
300 orang

3.30.06.2.01.0001
Pelaksanaan Metrologi
Legal, Berupa Tera,
Tera Ulang

Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat
Timbang, dan Alat Perlengkapan
Ditera Ulang

1300 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.625.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 165



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.30.06.2.
01 Pelaks
anaan
Metrologi
Legal,
Berupa
Tera, Tera
Ulang,
dan Peng
awasan

Jumlah alat Ukur,
Takar, Timbang dan
Perlengkapannya
(UTTP) yang ditera
ulang
Jumlah pelaku
usaha dibidang
metrologi legal yang
dibina

1300 uttp
300 orang

3.30.06.2.01.0002 Pen
gawasan/Penyuluhan
Metrologi Legal

Jumlah Pelaku Usaha di Bidang
Metrologi Legal yang Dibina

300 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.450.000,00 0,00 0,00

3.30.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah Kabu
paten/Kota
Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah Kabu
paten/Kota

100 %
90 %

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
ketersediaan
operasional
perkantoran

100 % 3.30.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

7 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.264.150,00 3.600.000,00 4.000.000,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
ketersediaan
operasional
perkantoran

100 % 3.30.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.700.000,00 7.300.000,00 8.000.000,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
ketersediaan
operasional
perkantoran

100 % 3.30.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.500.000,00 5.000.000,00 5.500.000,00

3.30.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
ketersediaan
operasional
perkantoran

100 % 3.30.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 33.000.000,00 3.600.000,00

3.30.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Presentase
Ketersedian Jasa
Penunjang
Perangkat Daerah

100 % 3.30.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

300.000,00 350.000,00 400.000,00

3.30.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Presentase
Ketersedian Jasa
Penunjang
Perangkat Daerah

100 % 3.30.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

360.840.000,00 400.000.000,00 440.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 166



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.30.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Presentase
Ketersedian Jasa
Penunjang
Perangkat Daerah

100 % 3.30.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.629.301.100,00 2.000.000.000,00 2.200.000.000,00

3.30.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kendaraan
dinas operasional
atau lapangan yang
dipelihara dan
dibayarkan pajak
dan perizinannya

34 001001
00190 
tinUnesreP%

3.30.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

0 5 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.000.000,00 50.000.000,00 55.000.000,00

3.30.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kendaraan
dinas operasional
atau lapangan yang
dipelihara dan
dibayarkan pajak
dan perizinannya

34 001001
00190 
tinUnesreP%

3.30.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

100 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

152.250.000,00 160.000.000,00 180.000.000,00

3.30.03
PROGRAM PE
NINGKATAN
SARANA
DISTRIBUSI P
ERDAGANGA
N

3.30.03.2.
01 Pemb
angunan
dan Peng
elolaan
Sarana
Distribusi 
Perdagan
gan

3.30.03.2.01.0002
Fasilitasi Pengelolaan
Sarana Distribusi
Perdagangan

Jumlah Fasilitasi Pengelolaan
Sarana Distribusi Perdagangan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

106.334.600,00 118.000.000,00 130.000.000,00

2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

2.07.03
PROGRAM
PELATIHAN
KERJA DAN P
RODUKTIVITA
S TENAGA
KERJA

Jumlah
Tenaga Kerja
Siap
Pakai/Mandiri

16 Orang

2.07.03.2.
01 Pelaks
anaan
Pelatihan 
berdasark
an Unit K
ompetens
i

Tersedianya pencari
kerja yang
mempunyai keahlian
dan keterampilan di
Kota Pariaman

16 Orang 2.07.03.2.01.0001
Proses Pelaksanaan
Pendidikan dan
Pelatihan Keterampilan
bagi Pencari Kerja
berdasarkan Klaster
Kompetensi

Jumlah Tenaga Kerja yang
Mendapat Pelatihan Berbasis
Kompetensi pada Tahun n

16 Orang [object Object] 77.850.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 167



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.07.04
PROGRAM
PENEMPATAN
TENAGA
KERJA

Persentase
Penempatan
Tenaga Kerja

60 %

2.07.04.2.
01 Pelaya
nan antar
Kerja di
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Pelayanan
Antarkerja di Kota
Pariaman

1700 Pencari
Kerja

2.07.04.2.01.0001
Penyediaan Sumber
Daya Pelayanan antar
Kerja

Jumlah SDM Pelayanan antar
Kerja yang Mendapatkan Pelatihan
Melalui Bimtek dan lain-lain untuk
Peningkatan Kompetensi

74 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

47.300.000,00 160.000.000,00 180.000.000,00

2.07.04.2.
01 Pelaya
nan antar
Kerja di
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Pelayanan
Antarkerja di Kota
Pariaman

1700 Pencari
Kerja

2.07.04.2.01.0002
Pelayanan antar Kerja

Jumlah Tenaga Kerja yang
Ditempatkan Melalui Layanan
AKAD dan AKL

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.300.000,00 80.000.000,00 90.000.000,00

2.07.04.2.
01 Pelaya
nan antar
Kerja di
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Pelayanan
Antarkerja di Kota
Pariaman

1700 Pencari
Kerja

2.07.04.2.01.0003
Penyuluhan dan
Bimbingan Jabatan
bagi Pencari Kerja

Jumlah Pencari Kerja yang
Mendapatkan Penyuluhan dan
Bimbingan Jabatan

200 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 205.000.000,00 215.000.000,00

2.07.04.2.
03 Penge
lolaan
Informasi
Pasar
Kerja

Tercapainya
pelayanan informasi
pasar kerja online
dan tersedianya
data dan informasi
ketenagakerjaan
yang akurat

1 Media
publikasi

2.07.04.2.03.0002
Pelayanan dan
Penyediaan Informasi
Pasar Kerja Online

Jumlah Pencari dan Pemberi Kerja
yang Terdaftar dalam Pasar Kerja
Melalui Sistem Online (Karir Hub)

300 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 140.000.000,00 145.000.000,00

2.07.04.2.
03 Penge
lolaan
Informasi
Pasar
Kerja

Tercapainya
pelayanan informasi
pasar kerja online
dan tersedianya
data dan informasi
ketenagakerjaan
yang akurat

1 Media
publikasi

2.07.04.2.03.0003 Job
Fair/Bursa Kerja

Jumlah Pencari Kerja yang
Mendapatkan Pekerjaan Melalui
Job Fair/Bursa Kerja

40 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 160.000.000,00

2.07.04.2.
04 Pelind
ungan
PMI (Pra
dan
Purna Pe
nempatan
) di
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksannya
Pelindungan PMI
(Pra dan Purna
Penempatan) di
Kota Pariaman

15 Rekomen
dasi

2.07.04.2.04.0001
Peningkatan
Pelindungan dan
Kompetensi Calon
Pekerja Migran
Indonesia
(PMI)/Pekerja Migran
Indonesia (PMI)

Jumlah CPMI/PMI yang Dilindungi
dan Ditingkatkan Kompetensinya

6 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 160.000.000,00

2.07.05
PROGRAM
HUBUNGAN
INDUSTRIAL

Persentase
Perusahaan
yang
melindungi
tenaga kerja

30 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 168



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.07.05.2.
01 Penge
sahan
Peraturan 
Perusaha
an dan P
endaftara
n
Perjanjian
Kerja
Bersama
untuk Per
usahaan
yang
Hanya Be
roperasi
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Perusahaan yang
telah memiliki
Peraturan
Perusahaan (PP)

30 % 2.07.05.2.01.0001
Pengesahan Peraturan
Perusahaan bagi
Perusahaan

Jumlah Perusahaan yang
Melaksanakan Pengesahan
Peraturan Perusahaan yang
Terkait dengan Hubungan
Industrial dan Terdaftar di WLKP
Online

5
Perusahaan

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

12.296.500,00 50.000.000,00 0,00

2.07.05.2.
01 Penge
sahan
Peraturan 
Perusaha
an dan P
endaftara
n
Perjanjian
Kerja
Bersama
untuk Per
usahaan
yang
Hanya Be
roperasi
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Perusahaan yang
telah memiliki
Peraturan
Perusahaan (PP)

30 % 2.07.05.2.01.0003
Penyelenggaraan
Pendataan dan
Informasi Sarana
Hubungan Industrial
dan Jaminan Sosial
Tenaga Kerja serta
Pengupahan

Jumlah Data dan Informasi Sarana
HI (PP/PKB, Struktur Skala Upah,
dan LKS Bipartit) dan Pekerja yang
Terdaftar sebagai Peserta
Jamsostek serta Pengupahan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

7.075.000,00 50.000.000,00 0,00

2.07.05.2.
02 Pence
gahan
dan Peny
elesaian 
Perselisih
an Hubun
gan
Industrial,
Mogok
Kerja dan 
Penutupa
n Perusa
haan di
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian
Perselisihan
Hubungan Industrial
yang terlaksana

100 % 2.07.05.2.02.0001
Pencegahan
Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja,
dan Penutupan
Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1
(Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Perselisihan yang Dicegah 2 Perkara Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

28.155.000,00 80.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 169



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.07.05.2.
02 Pence
gahan
dan Peny
elesaian 
Perselisih
an Hubun
gan
Industrial,
Mogok
Kerja dan 
Penutupa
n Perusa
haan di
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian
Perselisihan
Hubungan Industrial
yang terlaksana

100 % 2.07.05.2.02.0002
Penyelesaian
Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja,
dan Penutupan
Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Perkara Perselisihan yang
Terselesaikan

2 Perkara Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

6.063.000,00 30.000.000,00 0,00

2.07.05.2.
02 Pence
gahan
dan Peny
elesaian 
Perselisih
an Hubun
gan
Industrial,
Mogok
Kerja dan 
Penutupa
n Perusa
haan di
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian
Perselisihan
Hubungan Industrial
yang terlaksana

100 % 2.07.05.2.02.0004
Pelaksanaan
Operasional Lembaga
Kerja Sama Tripartit
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah LKS Tripartit yang Dibina 1 Lembaga Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.507.000,00 25.000.000,00 0,00

2.07.05.2.
02 Pence
gahan
dan Peny
elesaian 
Perselisih
an Hubun
gan
Industrial,
Mogok
Kerja dan 
Penutupa
n Perusa
haan di
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Pencegahan,
Pembinaan dan
Penyelesaian
Perselisihan
Hubungan Industrial
yang terlaksana

100 % 2.07.05.2.02.0005
Pengembangan
Pelaksanaan Jaminan
Sosial Tenaga Kerja
dan Fasilitas
Kesejahteraan Pekerja

Terlaksananya Program Jaminan
Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas
Kesejahteraan Pekerja

20 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.143.000,00 50.000.000,00 0,00

2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

2.18.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintah di
perangkat
daerah

97 %

2.18.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.18.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

9.000.000,00 20.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 170



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.18.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

3 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

9.750.000,00 20.000.000,00 0,00

2.18.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

448
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

4.021.433.280,72 4.413.936.570,00 0,00

2.18.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

62.580.000,00 117.400.000,00 0,00

2.18.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

6.880.000,00 18.500.000,00 0,00

2.18.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

2.750.000,00 4.350.000,00 0,00

2.18.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

22.285.000,00 46.500.000,00 0,00

2.18.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

27.500.000,00 30.250.000,00 0,00

2.18.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.18.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

99.992.000,00 350.000.000,00 0,00

2.18.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Tersedianya Barang
Milik Daerah

2 Jenis 2.18.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

12 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

6.000.000,00 50.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 171



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Tersedianya Barang
Milik Daerah

2 Jenis 2.18.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.980.000,00 20.000.000,00 30.000.000,00

2.18.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.18.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.18.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.18.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.18.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.18.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

182.614.300,00 329.798.000,00 0,00

2.18.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpeliharanya
barang milik daerah

4 Jenis 2.18.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

179.050.000,00 198.146.900,00 0,00

2.18.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpeliharanya
barang milik daerah

4 Jenis 2.18.01.2.09.0005
Pemeliharaan Mebel

Jumlah Mebel yang Dipelihara 12 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 15.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 172



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpeliharanya
barang milik daerah

4 Jenis 2.18.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

24.070.000,00 28.810.000,00 0,00

2.18.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terpeliharanya
barang milik daerah

4 Jenis 2.18.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

10.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.18.02
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N IKLIM
PENANAMAN
MODAL

Jumlah
dokumen
potensi
investasi
daerah yang
dapat dikemb
angkan untuk
dipromosikan

1 Dokumen

2.18.02.2.
01 Penet
apan Pe
mberian 
Fasilitas/I
nsentif
Dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Kebijakan mengenai
pemberian
fasilitas/insentif
kemudahan
penanaman modal

1 Dokumen 2.18.02.2.01.0001
Penetapan Kebijakan
Daerah Mengenai
Pemberian
Fasilitas/Insentif dan
Kemudahan
Penanaman Modal

Jumlah Peraturan Daerah/Provinsi
dalam Pemberian Fasilitas/Insentif
dan Kemudahan Penanaman
Modal

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 20.000.000,00 30.000.000,00

2.18.02.2.
01 Penet
apan Pe
mberian 
Fasilitas/I
nsentif
Dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Kebijakan mengenai
pemberian
fasilitas/insentif
kemudahan
penanaman modal

1 Dokumen 2.18.02.2.01.0003
Fasilitasi Kemitraan
yang dilakukan oleh
Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Kesepakatan Kemitraan
antara Usaha Besar (PMA/PMDN)
dengan UMKM di daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

10.000.000,00 30.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 173



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.02.2.
01 Penet
apan Pe
mberian 
Fasilitas/I
nsentif
Dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Kebijakan mengenai
pemberian
fasilitas/insentif
kemudahan
penanaman modal

1 Dokumen 2.18.02.2.01.0004
Rekomendasi
kebijakan sektor usaha
yang regulasinya
diharmonisasi terkait
Perizinan Berusaha
Berbasis Resiko

Jumlah rekomendasi kebijakan
sektor usaha yang regulasinya
diharmonisasi terkait Perizinan
Berusaha Berbasis Resiko

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.000.000,00 30.000.000,00 0,00

2.18.02.2.
02 Pemb
uatan
Peta
Potensi
Investasi 
Kabupate
n/Kota

Dokumen
perencanaan
penanaman modal
yang komprehensif

1 Dokumen 2.18.02.2.02.0001
Penyusunan Rencana
Umum Penanaman
Modal Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Peraturan Daerah (Perda)
Rencana Umum Penanaman
Modal Daerah Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 0,00 0,00

2.18.02.2.
02 Pemb
uatan
Peta
Potensi
Investasi 
Kabupate
n/Kota

Dokumen
perencanaan
penanaman modal
yang komprehensif

1 Dokumen 2.18.02.2.02.0003
Pemutakhiran data
potensi investasi
daerah pada Sistem
PIR (Potensi Investasi
Regional)

Jumlah daerah yang telah
dilaksanakan pemutakhiran data
potensi investasi

1 Daerah Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.000.000,00 25.000.000,00 0,00

2.18.02.2.
02 Pemb
uatan
Peta
Potensi
Investasi 
Kabupate
n/Kota

Dokumen
perencanaan
penanaman modal
yang komprehensif

1 Dokumen 2.18.02.2.02.0004
Penyusunan Peta
Potensi Investasi
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Peta Potensi
Investasi Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.000.000,00 210.000.000,00 0,00

2.18.03
PROGRAM
PROMOSI
PENANAMAN
MODAL

Jumlah
Investor yang
berminat

3 investor

2.18.03.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Promosi 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Terselenggaranya
Promosi
Penanaman Modal

100 % 2.18.03.2.01.0002
Pelaksanaan Kegiatan
Promosi Penanaman
Modal Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Hasil Kegiatan
Promosi Penanaman Modal
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 35.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 174



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.03.2.
01 Penyel
enggaraa
n
Promosi 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Terselenggaranya
Promosi
Penanaman Modal

100 % 2.18.03.2.01.0003
Penyusunan Strategi
Promosi Penanaman
Modal Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah dokumen strategi Promosi
Penanaman Modal Kab/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

5.000.000,00 11.000.000,00 0,00

2.18.04
PROGRAM
PELAYANAN
PENANAMAN
MODAL

Persentase
Pelayanan
Perizinan dan
Non
Perizinan
tepat waktu

85 %

2.18.04.2.
01 Pelaya
nan
Perizinan
dan Non
Perizinan
Secara
Terpadu
Satu
Pintu
dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Terselenggaranya
Pelayanan Perizinan
dan Non Perizinan
sesuai dengan
standar mutu
pelayanan

85 % 2.18.04.2.01.0006
Penyediaan Pelayanan
Perizinan Berusaha
melalui Sistem
Perizinan Berusaha
Berbasis Risiko
Terintegrasi secara
Elektronik

Jumlah Pelaku Usaha yang
Mendapatkan Pelayanan Perizinan
Berusaha melalui Sistem Perizinan
Berusaha Berbasis Risiko
Terintegrasi secara Elektronik

1000 Pelaku
Usaha

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

125.204.000,00 150.000.000,00 0,00

2.18.04.2.
01 Pelaya
nan
Perizinan
dan Non
Perizinan
Secara
Terpadu
Satu
Pintu
dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Terselenggaranya
Pelayanan Perizinan
dan Non Perizinan
sesuai dengan
standar mutu
pelayanan

85 % 2.18.04.2.01.0007
Penyediaan dan
pengelolaan Layanan
konsultasi perizinan
berusaha berbasis
risiko

Jumlah Pelaku usaha yang
Memperoleh Layanan Konsultasi
Perizinan Berusaha melalui Sistem
Perizinan Berusaha Berbasis
Risiko Terintegrasi secara
Elektronik

8 Pelaku
Usaha

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

68.925.750,00 350.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 175



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.18.04.2.
01 Pelaya
nan
Perizinan
dan Non
Perizinan
Secara
Terpadu
Satu
Pintu
dibidang 
Penanam
an Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Terselenggaranya
Pelayanan Perizinan
dan Non Perizinan
sesuai dengan
standar mutu
pelayanan

85 % 2.18.04.2.01.0008
Pemantauan, analisis,
evaluasi, dan
pelaporan di bidang
perizinan berusaha
berbasis risiko

Jumlah Kegiatan Usaha yang
mendapat  pemantauan, analisis,
evaluasi, dan pelaporan di bidang
perizinan berusaha berbasis risiko
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
bagi Kegiatan Usaha Dari Pelaku
Usaha

25 Kegiatan
Usaha

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

10.000.000,00 150.000.000,00 0,00

2.18.05
PROGRAM PE
NGENDALIAN 
PELAKSANAA
N
PENANAMAN
MODAL

Persentase
Pelaku
Usaha dalam 
menyampaik
an LKPM

50 %

2.18.05.2.
01 Penge
ndalian P
elaksana
an Penan
aman
Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Kegiatan
Usaha dari Pelaku
Usaha yang
dilakukan
Pengawasan PM

6 Kegiatan
Usaha

2.18.05.2.01.0004
Penyelesaian
Permasalahan dan
Hambatan yang
dihadapi Pelaku Usaha
dalam merealisasikan
Kegiatan Usahanya

Jumlah Penyelesaian
Permasalahan dan  Hambatan
yang  dihadapi Pelaku Usaha
dalam merealisasikan Kegiatan
Usahanya

6 Kegiatan
Usaha.

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 70.000.000,00 0,00

2.18.05.2.
01 Penge
ndalian P
elaksana
an Penan
aman
Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Kegiatan
Usaha dari Pelaku
Usaha yang
dilakukan
Pengawasan PM

6 Kegiatan
Usaha

2.18.05.2.01.0005
Bimbingan Teknis
kepada Pelaku Usaha

Jumlah Pelaku Usaha yang
Mengikuti Bimbingan Teknis/
Sosialisasi Implementasi Perizinan
Berusaha Berbasis Risiko dan
Pengawasan Perizinan Berusaha
Berbasis Risiko

245 Pelaku
Usaha

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 230.000.000,00 0,00

2.18.05.2.
01 Penge
ndalian P
elaksana
an Penan
aman
Modal
yang
Menjadi K
ewenang
an
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah Kegiatan
Usaha dari Pelaku
Usaha yang
dilakukan
Pengawasan PM

6 Kegiatan
Usaha

2.18.05.2.01.0006
Pengawasan
Penanaman Modal

Jumlah Kegiatan Usaha dari
Pelaku Usaha yang Telah
Dianalisa dan Diverifikasi Data, 
Profil dan Informasi Kegiatan
Usaha dari Pelaku  DIlakukan
Inspeksi Lapangan ; serta
DIlakukan Evaluasi Penilaian
Kepatuhan Pelaksanaan Perizinan
Berusaha

119 Kegiatan
Usaha

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Taluk

0,00 150.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 176



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

2.22.02
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N
KEBUDAYAAN

Jumlah
kebudayaan
lokal yang dik
embangkan
menjadi
atraksi dan P
embaharuan
Dokumen
PPKD

2 kegiatan

2.22.02.2.
01 Penge
lolaan Ke
budayaan
yang Mas
yarakat P
elakunya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Event Budaya
Tabuik dan
Tersedianya
Dokumen PPKD

2 kegiatan 2.22.02.2.01.0001
Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan Kebudayaan

Jumlah Objek Pemajuan
Kebudayaan yang Dilakukan
Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan

1 Objek Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

889.915.480,00 1.000.000.000,00 0,00

2.22.02.2.
01 Penge
lolaan Ke
budayaan
yang Mas
yarakat P
elakunya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Event Budaya
Tabuik dan
Tersedianya
Dokumen PPKD

2 kegiatan 2.22.02.2.01.0002
Pembinaan Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata
Kebudayaan

Jumlah Peserta Pembinaan
Sumber Daya Manusia, Lembaga,
dan Pranata Kebudayaan

1 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.999.292,00 50.000.000,00 0,00

2.22.02.2.
02 Pelest
arian
Kesenian 
Tradision
al yang M
asyarakat 
Pelakuny
a dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

2.22.02.2.02.0003
Pemberian
Penghargaan kepada
Pihak yang Berprestasi
atau Berkontribusi Luar
Biasa Sesuai dengan
Prestasi dan
Kontribusinya dalam
Pemajuan Kebudayaan

Jumlah Orang/Lembaga yang
Diberi Penghargaan untuk Mereka
yang Berjasa dalam Pemajuan
Kebudayaan

4 Sertifikat Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 40.000.000,00 0,00

2.22.02.2.
03 Pembi
naan
Lembaga
Adat
yang Pen
ganutnya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Terbinanya
Lembaga Adat

2 Kelompok 2.22.02.2.03.0002
Pembinaan Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata
Adat

Jumlah Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata Adat yang
Dibina

4 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

57.480.394,00 125.000.000,00 0,00

2.22.03
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N KESENIAN
TRADISIONAL

Jumlah
kelompok
kesenian
tradisional
yang
didampingi

10  Kelompok

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 177



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.22.03.2.
01 Pembi
naan
Kesenian
yang Mas
yarakat P
elakunya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Fasilitasi
Penampilan
Kesenian dan
Kebudayaan

1 tahun 2.22.03.2.01.0001
Peningkatan
Pendidikan dan
Pelatihan Sumber
Daya Manusia
Kesenian Tradisional

Jumlah Sumber Daya Manusia
Kesenian Tradisional yang
Mendapat Pendidikan dan
Pelatihan (Ditingkatkan
Kompetensinya)

50 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

2.22.03.2.
01 Pembi
naan
Kesenian
yang Mas
yarakat P
elakunya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Fasilitasi
Penampilan
Kesenian dan
Kebudayaan

1 tahun 2.22.03.2.01.0002
Standardisasi dan
Sertifikasi Sumber
Daya Manusia
Kesenian Tradisional
Sesuai dengan
Kebutuhan dan
Tuntutan

Jumlah Sumber Daya Manusia
Kesenian Tradisonal yang
Mengikuti Proses Standarisasi

5 Sertifikat Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 29.000.000,00 0,00

2.22.03.2.
01 Pembi
naan
Kesenian
yang Mas
yarakat P
elakunya
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Fasilitasi
Penampilan
Kesenian dan
Kebudayaan

1 tahun 2.22.03.2.01.0003
Peningkatan Kapasitas
Tata Kelola Lembaga
Kesenian Tradisional

Jumlah Lembaga Kesenian
Tradisional yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

10 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

36.997.200,00 190.000.000,00 0,00

2.22.04
PROGRAM
PEMBINAAN
SEJARAH

Persentase
benda, Situs,
Dan kawasan
bernilai
sejarah yang
dilestarikan

30 %

2.22.04.2.
01 Pembi
naan
Sejarah
Lokal
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

persentase
tersedianya sarana
dan prasarana
pembinaan sejarah

60 % 2.22.04.2.01.0002
Penyediaan Sarana
dan Prasarana
Pembinaan Sejarah

Jumlah Sarana dan Prasarana
Pembinaan Sejarah

3 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 0,00

2.22.05
PROGRAM
PELESTARIAN
DAN PENGEL
OLAAN
CAGAR
BUDAYA

Jumlah cagar
budaya yang
dilestarikan
Jumlah
Kelompok
Keesenian
Tradisioal
Yang
Didampimgi

40 objek
75 Kelompok

2.22.05.2.
01 Penet
apan
Cagar
Budaya
Peringkat 
Kabupate
n/Kota

tersedianya tenaga
ahlipenetapan cagar
budaya

6 orang 2.22.05.2.01.0002
Penetapan Cagar
Budaya

Jumlah Objek Cagar Budaya yang
Ditetapkan

5 Objek [object Object] 0,00 40.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 178



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.22.05.2.
02 Penge
lolaan
Cagar
Budaya
Peringkat 
Kabupate
n/Kota

Persentase
tersedianya sarana
dan prasarana
museum

50 % 2.22.05.2.02.0001
Pelindungan Cagar
Budaya

Jumlah Objek Cagar Budaya yang
Dilindungi

22 Objek Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 50.000.000,00 0,00

2.22.06
PROGRAM PE
NGELOLAAN 
PERMUSEUM
AN

2.22.06.2.
01 Penge
lolaan
Museum 
Kabupate
n/Kota

2.22.06.2.01.0001
Pelindungan,
Pengembangan, dan
Pemanfataan Koleksi
Secara Terpadu

Jumlah Koleksi Museum yang
Dilakukan Pelindungan,
Pengembangan, dan Pemanfataan
Koleksi Secara Terpadu

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 75.250.000,00 0,00

2.22.06.2.
01 Penge
lolaan
Museum 
Kabupate
n/Kota

2.22.06.2.01.0002
Pembinaan dan
Peningkatan Mutu dan
Kapasitas Sumber
Daya Manusia
Permuseuman

Jumlah Sumber Daya Manusia
Permuseuman yang Ditingkatkan
Mutu dan Kapasitasnya

10 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 59.000.400,00 0,00

2.22.06.2.
01 Penge
lolaan
Museum 
Kabupate
n/Kota

2.22.06.2.01.0004
Penyediaan dan
Pemeliharaan Sarana
dan Prasarana
Museum

Jumlah Sarana dan Prasarana
Museum yang Tersedia dan
Terpelihara

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

3.26.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Jumlah
kegiatan
yang
dilakukan
untuk
menunjang
urusan
pemerintahan
daerah

1 kegiatan

3.26.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah laporan
kinerja yang
dihasilkan

6 dokumen 3.26.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

6 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.041.500,00 23.900.000,00 0,00

3.26.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah orang yang
menerima gaji dan
tunjangan ASN

14 bulan 3.26.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

0
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.656.382.032,00 4.300.400.300,00 0,00

3.26.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah orang yang
menerima gaji dan
tunjangan ASN

14 bulan 3.26.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

93.380.000,00 90.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 179



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.26.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Jumlah ASN dan
Non ASN yang
menerima pelatihan
kapasitas aparatur

1 kegiatan 3.26.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

60 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 75.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
terlaksana 

1 tahun 3.26.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

6 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 60.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
terlaksana 

1 tahun 3.26.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.720.000,00 60.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
terlaksana 

1 tahun 3.26.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.800.000,00 50.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
terlaksana 

1 tahun 3.26.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

25 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.969.000,00 180.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah pengadaan
BMD yang
dilaksanakan

1 tahun 3.26.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 80.400.000,00 0,00

3.26.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah pengadaan
BMD yang
dilaksanakan

1 tahun 3.26.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah jasa listrik
dan pelayanan
umum kantor yang
disediakan

1 tahun 3.26.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

10 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 2.500.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 180



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.26.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah jasa listrik
dan pelayanan
umum kantor yang
disediakan

1 tahun 3.26.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

168.700.000,00 200.000.000,00 0,00

3.26.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah jasa listrik
dan pelayanan
umum kantor yang
disediakan

1 tahun 3.26.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

374.401.172,00 0,00 0,00

3.26.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah BMD dan
kendaraan yang
dipelihara

1 tahun 3.26.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

136.400.000,00 300.500.000,00 0,00

3.26.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah BMD dan
kendaraan yang
dipelihara

1 tahun 3.26.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.730.000,00 90.765.200,00 0,00

3.26.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah BMD dan
kendaraan yang
dipelihara

1 tahun 3.26.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

104.998.500,00 0,00 0,00

3.26.02
PROGRAM PE
NINGKATAN
DAYA TARIK
DESTINASI
PARIWISATA

persentase
sarana dan
prasarana
destinasi
wisata dalam
kondisi baik

75 %

3.26.02.2.
01 Penge
lolaan
Daya
Tarik
Wisata K
abupaten/
Kota

terlaksananya
monev pariwisata 
Terpeliharanya
Kawasan Wisata

 
1 tahun
1 tahun

3.26.02.2.01.0007
Monitoring dan
Evaluasi Pengelolaan
Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan hasil pelaksanaan
Monitoring dan evaluasi
Pengelolaan Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

145.999.666,00 278.900.800,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 181



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.26.02.2.
02 Penge
lolaan
Kawasan
Strategis 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Terpeliharanya
Kawasan Wisata

1 tahun 3.26.02.2.02.0004 Pen
gadaan/Pemeliharaan/
Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana dalam
Pengelolaan Kawasan
Wisata Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Sarana dan Prasarana
yang Tersedia dan Terpelihara
dalam Pengelolaan Kawasan
Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

350.000.000,00 350.800.900,00 0,00

3.26.02.2.
03 Penge
lolaan
Destinasi 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Persentase
pelatihan yang
dilaksanakan

70 % 3.26.02.2.03.0003
Pengembangan
Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota yang
Dikembangkan Sesuai dengan
Tahapan Pengembangan
(Rintisan, Berkembang,
Pemantapan, Revitalisasi)

3 Lokasi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 175.000.000,00

3.26.02.2.
03 Penge
lolaan
Destinasi 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Persentase
pelatihan yang
dilaksanakan

70 % 3.26.02.2.03.0006
Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pengelolaan Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pemberdayaan Masyarakat dalam
Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 100.000.000,00 130.000.000,00

3.26.02.2.
04 Penet
apan
Tanda
Daftar
Usaha Pa
riwisata
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah yang
menerima pelatihan

 
20 orang

3.26.02.2.04.0008
Fasilitasi Sertifikasi SNI
9042:2021 (SNI CHSE)
di Kabupaten Kota

Jumlah usaha pariwisata dan
ekonomi kreatif yang difasilitasi
sertifikasi SNI 9042:2021

20 Usaha Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 62.830.000,00 0,00

3.26.03
PROGRAM
PEMASARAN
PARIWISATA

Persentase
peningkatan
pemasaran
pariwisata

85 %

3.26.03.2.
01 Pema
saran Par
iwisata
Dalam
dan Luar
Negeri
Daya
Tarik,
Destinasi
dan
Kawasan
Strategis 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Persentase
peningkatan
pemasaran
pariwisata

85 % 3.26.03.2.01.0003
Penyediaan Data dan
Penyebaran Informasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota, Baik
Dalam dan Luar Negeri

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penyediaan Data
dan Penyebaran Informasi
Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik
Dalam dan Luar Negeri

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

40.000.000,00 56.750.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 182



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.26.03.2.
01 Pema
saran Par
iwisata
Dalam
dan Luar
Negeri
Daya
Tarik,
Destinasi
dan
Kawasan
Strategis 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Persentase
peningkatan
pemasaran
pariwisata

85 % 3.26.03.2.01.0006
Fasilitasi Kegiatan
Pemasaran Pariwisata
Baik Dalam dan Luar
Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan Pemasaran
Pariwisata Baik Dalam dan Luar
Negeri

4 Kegiatan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

109.999.850,00 246.700.000,00 0,00

3.26.03.2.
01 Pema
saran Par
iwisata
Dalam
dan Luar
Negeri
Daya
Tarik,
Destinasi
dan
Kawasan
Strategis 
Pariwisat
a Kabupa
ten/Kota

Persentase
peningkatan
pemasaran
pariwisata

85 % 3.26.03.2.01.0007
Penguatan Promosi
Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media
Lainnya Baik Dalam
dan Luar Negeri

Jumlah Dokumen Hasil Penguatan
Promosi Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media Lainnya
Baik Dalam dan Luar Negeri

10 Promosi Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.999.904,00 160.560.200,00 0,00

3.26.04
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N EKONOMI
KREATIF
MELALUI PEM
ANFAATAN
DAN PERLIND
UNGAN HAK
KEKAYAAN
INTELEKTUAL

3.26.04.2.
02 Penge
mbangan 
Ekosiste
m
Ekonomi
Kreatif 

3.26.04.2.02.0005
Pengembangan Sistem
Pemasaran

Jumlah Dokumen Hasil
Pengembangan Sistem
Pemasaran Ekonomi Kreatif

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 125.000.000,00 175.000.000,00

3.26.04.2.
02 Penge
mbangan 
Ekosiste
m
Ekonomi
Kreatif 

3.26.04.2.02.0009
Penyusunan Rencana
Aksi Pengembangan
Ekonomi Kreatif

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

14.999.316,00 50.000.000,00 0,00

3.26.04.2.
02 Penge
mbangan 
Ekosiste
m
Ekonomi
Kreatif 

3.26.04.2.02.0022
Fasilitasi  Pendaftaran
Kekayaan Intelektual

Jumlah produk Hasil Pencatatan
atas Hak Cipta dan Hak Terkait,
Pendaftaran Hak Kekayaan
Industri kepada Pelaku Ekonomi
Kreatif, serta Pemanfaatan
Kekayaan Intelektual kepada
Pelaku Ekonomi Kreatif

20 Produk Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 75.000.000,00 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 183



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.26.05
PROGRAM PE
NGEMBANGA
N SUMBER
DAYA
PARIWISATA
DAN
EKONOMI
KREATIF

Persentase t
erlaksananya
kegiatan
ekraf
persentase
jumlah
kegiatan
yang
dilaksanakan
Persentase
pembinaan
sumber daya
pariwisata
yang
dilaksanakan

4 kegiatan
6 kegiatan
90 %

3.26.05.2.
01 Pelaks
anaan Pe
ningkatan
Kapasitas
Sumber
Daya
Manusia 
Pariwisat
a dan
Ekonomi
Kreatif
Tingkat
Dasar

 3.26.05.2.01.0006
Fasilitasi
Pengembangan
Kompetensi Sumber
Daya Manusia
Ekonomi Kreatif

Jumlah SDM Ekonomi Kreatif yang
Mengikuti Fasilitasi
Pengembangan Kompetensi
Sumber Daya Manusia Ekonomi
Kreatif

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.000.000,00 190.000.000,00 0,00

3.26.05.2.
02 Penge
mbangan
Kapasitas
Pelaku
Ekonomi
Kreatif

Persentase
terlaksananya
kegiatan ekraf

70 % 3.26.05.2.02.0002
Dukungan Fasilitasi
Menghadapi
Perkembangan
Teknologi di Dunia
Usaha

Jumlah Laporan Hasil Dukungan
Fasilitasi Menghadapi
Perkembangan Teknologi di Dunia
Usaha

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 160.000.000,00 0,00

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

2.23.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

2.23.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.23.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

0 2 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.000.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

2.23.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 184



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.23.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

19
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.333.103.280,83 0,00 0,00

2.23.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

54.120.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.02.0007
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/
Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran
SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

3 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.995.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.23.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.064.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.23.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.23.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

48.000.000,00 0,00 0,00

2.23.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.23.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

59.280.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 185



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.23.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

2.23.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit [object Object] 132.500.000,00 0,00 0,00

2.23.02
PROGRAM
PEMBINAAN P
ERPUSTAKAA
N

Jumlah
Peningkatan
Kualitas
Layanan Per
pustakaan

1 Lokus

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0004
Pembinaan
Perpustakaan pada
Satuan Pendidikan
Dasar di Seluruh
Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai
dengan Standar
Nasional Perpustakaan

Jumlah Perpustakaan pada Satuan
Pendidikan Dasar dan yang
Dilakukan Pembinaan dalam
Mewujudkan Standar Nasional
Perpustakaan

16 Perpustak
aan Perpusta
kaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.118.000,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0011
Pengembangan
Perpustakaan di
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Perpustakaan yang
Dikembangkan di Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota Sesuai Standar
Nasional Perpustakaan di Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai
Kewenangannya

1 Paket Perp
ustakaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

550.200.000,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0012
Pengembangan
Layanan Perpustakaan
Rujukan Tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah layanan perpustakaan
rujukan tingkat Daerah
Kabupaten/Kota  yang
dikembangkan melalui
peningkatan koleksi

1 Layanan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.421.250,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0016
Peningkatan Kapasitas
Tenaga Perpustakaan
dan Pustakawan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah tenaga perpustakaan yang
ditingkatkan kapasitasnya dan
mendapat sertifikasi Tenaga
Perpustakaan dan Pustakawan
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

60 Pengelola
Orang

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

23.671.500,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0017
Penyusunan Data dan
Informasi
Perpustakaan

Jumlah Data dan informasi
Perpustakaan

2 Kegiatan
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.463.000,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
01 Penge
lolaan Pe
rpustakaa
n Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah
perpustakaan
tingkat Kab/Kota
yang dikelola sesuai
SNP

1 Lokus 2.23.02.2.01.0020
Pengembangan dan
Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan
Elektronik

Jumlah Layanan Perpustakaan
Elektronik yang Dikembangkan
dengan Manajemen Layanan TIK

1 Lokus Perp
ustakaan

[object Object] 23.549.250,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 186



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.23.02.2.
02 Pemb
udayaan
Gemar
Membaca
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah koleksi
perpustakaan
daerah
Jumlah yang
mendapatkan
penghargaan
gerakan budaya
gemar
membaca                                                                        

50/100 Judul/
eksemplar
20 Peserta

2.23.02.2.02.0007
Pengembangan
Literasi Berbasis Inklusi
Sosial

Jumlah layanan perpustakaan
berbasis inklusi sosial di wilayah
Kabupaten/Kota yang
dikembangkan

1 Desa Perp
ustakaan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

54.399.000,00 0,00 0,00

2.23.02.2.
02 Pemb
udayaan
Gemar
Membaca
Tingkat
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah koleksi
perpustakaan
daerah
Jumlah yang
mendapatkan
penghargaan
gerakan budaya
gemar
membaca                                                                        

50/100 Judul/
eksemplar
20 Peserta

2.23.02.2.02.0009
Pemberian
Penghargaan Gerakan
Budaya Gemar
Membaca

Jumlah Orang yang Mendapatkan
Penghargaan Gerakan Budaya
Gemar Membaca Tingkat
Kabupaten Kota

8 Kegiatan
Orang

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.678.000,00 0,00 0,00

2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN

2.24.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

2.24.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

2.24.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

0 1 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 0,00 0,00

2.24.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
ARSIP

2.24.02.2.
01 Penge
lolaan
Arsip
Dinamis
Daerah K
abupaten/
Kota

2.24.02.2.01.0001
Penciptaan dan
Penggunaan Arsip
Dinamis

Jumlah Naskah Dinas yang
Diciptakan dan Digunakan

1000 Berkas Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

79.410.000,00 0,00 0,00

2.24.02.2.
01 Penge
lolaan
Arsip
Dinamis
Daerah K
abupaten/
Kota

2.24.02.2.01.0002
Pemeliharaan dan
Penyusutan Arsip
Dinamis

Jumlah Naskah Dinas yang
Dilakukan Pemeliharaan dan
Penyusutan

4000 Berkas Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

147.232.000,00 0,00 0,00

2.24.02.2.
01 Penge
lolaan
Arsip
Dinamis
Daerah K
abupaten/
Kota

2.24.02.2.01.0003
Pengawasan Arsip
Dinamis Kewenangan
Kabupaten/Kota

0 28 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.650.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 187



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.24.02.2.
03 Penge
lolaan
Simpul
Jaringan
Informasi 
Kearsipa
n
Nasional
Tingkat K
abupaten/
Kota

2.24.02.2.03.0001
Penyediaan Informasi,
Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota
Melalui JIKN

Jumlah Layanan Penyediaan
Informasi, Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota Melalui JIKN

6 Pengguna Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.000.000,00 0,00 0,00

2.24.02.2.
03 Penge
lolaan
Simpul
Jaringan
Informasi 
Kearsipa
n
Nasional
Tingkat K
abupaten/
Kota

2.24.02.2.03.0002
Pemberdayaan
Kapasitas Unit
Kearsipan dan
Lembaga Kearsipan
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pemberdayaan Kapasitas Unit
Kearsipan dan Lembaga
Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

297.140.500,00 0,00 0,00

2.24.03
PROGRAM PE
RLINDUNGAN
DAN PENYEL
AMATAN
ARSIP

2.24.03.2.
01 Pemu
snahan
Arsip Dili
ngkungan 
Pemerint
ah
Daerah K
abupaten/
Kota
yang
Memiliki
Retensi di
Bawah 10
(Sepuluh)
Tahun

2.24.03.2.01.0003
Pelaksanaan
Pemusnahan Arsip
yang Memiliki Retensi
di Bawah 10 Tahun

Jumlah Arsip yang Memiliki
Retensi Di Bawah 10 Tahun yang
Dimusnahkan

200 Berkas Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

94.138.500,00 0,00 0,00

2.24.03.2.
01 Pemu
snahan
Arsip Dili
ngkungan 
Pemerint
ah
Daerah K
abupaten/
Kota
yang
Memiliki
Retensi di
Bawah 10
(Sepuluh)
Tahun

2.24.03.2.01.0004
Penilaian, Penetapan
dan Pelaksanaan
Pemusnahan Arsip
yang Memiliki Retensi
di Bawah 10 (Sepuluh)
Tahun

Jumlah Arsip yang Dilakukan
Penilaian, Penetapan dan
Pelaksanaan Pemusnahan Arsip
yang Memiliki Retensi di Bawah 10
(Sepuluh) Tahun

200 Arsip [object Object] 14.855.000,00 0,00 0,00

2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 188



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.09.03
PROGRAM PE
NINGKATAN DI
VERSIFIKASI
DAN
KETAHANAN
PANGAN
MASYARAKAT

Persentase
AKE (Angka
Kecukupan
Energi) 
Skor PPH 

100 %
89.5 skor

2.09.03.2.
01 Penye
diaan dan 
Penyalur
an
Pangan
Pokok
atau
Pangan
Lainnya
sesuai
dengan K
ebutuhan
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam
rangka St
abilisasi
Pasokan
dan
Harga
Pangan

2.09.03.2.01.0002
Penyediaan Pangan
Berbasis Sumber Daya
Lokal

Pangan Berbasis Sumber Daya
Lokal yang Tersedia

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 155.000.000,00 0,00

2.09.03.2.
01 Penye
diaan dan 
Penyalur
an
Pangan
Pokok
atau
Pangan
Lainnya
sesuai
dengan K
ebutuhan
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam
rangka St
abilisasi
Pasokan
dan
Harga
Pangan

2.09.03.2.01.0003
Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Distribusi
Pangan Pokok dan
Pangan Lainnya

Jumlah Koordinasi, Sinkronisasi
dan Pelaksanaan Distribusi
Pangan Pokok dan Pangan
Lainnya

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 100.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 189



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.09.03.2.
01 Penye
diaan dan 
Penyalur
an
Pangan
Pokok
atau
Pangan
Lainnya
sesuai
dengan K
ebutuhan
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam
rangka St
abilisasi
Pasokan
dan
Harga
Pangan

2.09.03.2.01.0010
Pengembangan
Kelembagaan
Distribusi Pangan
Kabupaten/kota

Jumlah Kelembagaan Distribusi
Pangan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.000.000,00 10.000.000,00 0,00

2.09.03.2.
01 Penye
diaan dan 
Penyalur
an
Pangan
Pokok
atau
Pangan
Lainnya
sesuai
dengan K
ebutuhan
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam
rangka St
abilisasi
Pasokan
dan
Harga
Pangan

2.09.03.2.01.0011
Pemantauan Stok
Pangan

Informasi Stok Pangan 1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.000.000,00 15.000.000,00 0,00

2.09.03.2.
01 Penye
diaan dan 
Penyalur
an
Pangan
Pokok
atau
Pangan
Lainnya
sesuai
dengan K
ebutuhan
Daerah K
abupaten/
Kota
dalam
rangka St
abilisasi
Pasokan
dan
Harga
Pangan

2.09.03.2.01.0016
Penyusunan Neraca
Bahan Makanan (NBM)

Informasi Neraca Bahan Makanan
(NBM)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.000.000,00 10.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 190



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.09.03.2.
02 Penge
lolaan
dan Kesei
mbangan 
Cadanga
n Pangan 
Kabupate
n/Kota

Persentase
cadangan pangan
pada daerah rentan
rawan pangan yang
disalurkan

100 % 2.09.03.2.02.0003
Pengadaan Cadangan
Pangan Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Cadangan Pangan
Pemerintah Kabupaten/Kota

5.5 Ton Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

82.000.000,00 100.000.000,00 0,00

2.09.03.2.
04 Pelaks
anaan Pe
ncapaian
Target
Konsumsi
Pangan P
erkapita/T
ahun
sesuai
dengan
Angka Ke
cukupan
Gizi

Persentase KWT
yang dibina

100 % 2.09.03.2.04.0001
Penyusunan dan
Penetapan Target
Konsumsi Pangan Per
Kapita Per Tahun

Target Konsumsi Pangan Per
Kapita Per Tahun

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.550.000,00 15.000.000,00 0,00

2.09.03.2.
04 Pelaks
anaan Pe
ncapaian
Target
Konsumsi
Pangan P
erkapita/T
ahun
sesuai
dengan
Angka Ke
cukupan
Gizi

Persentase KWT
yang dibina

100 % 2.09.03.2.04.0002
Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Penganekaragaman
Konsumsi Pangan
Berbasis Sumber Daya
Lokal

Jumlah Pemberdayaan Kelompok
Masyarakat dalam
Penganekaragaman Konsumsi
Pangan Berbasis Sumber Daya
Lokal

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.000.000,00 200.000.000,00 0,00

2.09.04
PROGRAM PE
NANGANAN
KERAWANAN
PANGAN

Jumlah
Wilayah
Rentan
Rawan
Pangan 

4 desa

2.09.04.2.
01 Penyu
sunan
Peta Kere
ntanan
dan Keta
hanan
Pangan K
ecamatan

Persentase peta
ketahanan dan
kerentanan pangan
yang disusun 

100 % 2.09.04.2.01.0001
Penyusunan,
Pemutakhiran dan
Analisis Peta
Ketahanan dan
Kerentanan Pangan

Peta dan Analisis Ketahanan dan
Kerentanan Pangan yang
Dimutahirkan

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 15.000.000,00 0,00

2.09.04.2.
02 Penan
ganan Ke
rawanan
Pangan K
ewenang
an Kabup
aten/Kota

Persentase
penanganan
kerawanan pangan 

100 % 2.09.04.2.02.0002
Pelaksanaan
Pengadaan,
Pengelolaan, dan
Penyaluran Cadangan
Pangan pada
Kerawanan Pangan
yang Mencakup dalam
1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pengadaan, Pengelolaan,
dan Penyaluran Cadangan Pangan
pada Kerawanan Pangan yang
Mencakup dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 110.000.000,00 0,00

2.09.05
PROGRAM PE
NGAWASAN
KEAMANAN
PANGAN

Persentase
Keamanan
Pangan 

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 191



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

2.09.05.2.
01 Pelaks
anaan Pe
ngawasa
n Keama
nan
Pangan
Segar
Daerah K
abupaten/
Kota

Jumlah sampel
dalam pengawasan
keamanan pangan
segar 

14 sampel 2.09.05.2.01.0007
Penyediaan Sarana
Pengujian keamanan
dan mutu pangan
segar asal tumbuhan
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah sarana pengujian
keamanan dan mutu pangan segar
asal tumbuhan daerah
kabupaten/kota

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.240.000,00 20.000.000,00 0,00

3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN  DAN PERIKANAN

3.25.03
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PERIKANAN
TANGKAP

Jumlah
Produksi
Perikanan
Tangkap
(Ton)

6420 ton

3.25.03.2.
01 Penge
lolaan Pe
nangkapa
n Ikan di
Wilayah
Sungai,
Danau,
Waduk,
Rawa,
dan Gena
ngan Air
Lainnya
yang
Dapat Diu
sahakan
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Kelompok Nelayan
yang Memperoleh
Bantuan 

12.5 % 3.25.03.2.01.0001
Penyediaan Data dan
Informasi Sumber Daya
Ikan

Jumlah Data dan Informasi
Sumber Daya Ikan di Perairan
Darat dalam Satu Kabupaten/Kota
yang Tersedia

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

55.000.000,00 0,00 0,00

3.25.03.2.
01 Penge
lolaan Pe
nangkapa
n Ikan di
Wilayah
Sungai,
Danau,
Waduk,
Rawa,
dan Gena
ngan Air
Lainnya
yang
Dapat Diu
sahakan
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
Kelompok Nelayan
yang Memperoleh
Bantuan 

12.5 % 3.25.03.2.01.0004
Penyediaan Sarana
Usaha Perikanan
Tangkap

Jumlah Sarana Usaha Perikanan
Tangkap yang Terjamin dan
Tersedia

80000 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

45.000.000,00 150.000.000,00 0,00

3.25.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PERIKANAN
BUDIDAYA

Jumlah
Produksi
Perikanan
Budidaya
(Ton)

333 ton

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 192



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.25.04.2.
02 Pemb
erdayaan
Pembudi
Daya
Ikan Kecil

Jumlah
Pembudidaya ikan
kecil yang terbina

1 kelompok 3.25.04.2.02.0004
Pemberian
Pendampingan,
Kemudahanan Akses
Ilmu Pengetahuan,
Teknologi dan
Informasi, serta
Penyelenggaraan
Pendidikan dan
Pelatihan

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 50.000.000,00 0,00

3.25.04.2.
04 Penge
lolaan Pe
mbudiday
aan Ikan

Persentase
pokdakan yang
memperoleh
pembinaan 

100 % 3.25.04.2.04.0004
Pengelolaan
Kesehatan Ikan dan
Lingkungan Budidaya
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Hasil Ikan dan Lingkungan
Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota yang Teruji
Melalui Pengelolaan Kesehatan
Ikan

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 0,00 0,00

3.25.04.2.
04 Penge
lolaan Pe
mbudiday
aan Ikan

Persentase
pokdakan yang
memperoleh
pembinaan 

100 % 3.25.04.2.04.0009
Penjaminan
Ketersediaan Sarana
Pembudidayaan Ikan
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Sarana Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

480.000.000,00 120.000.000,00 0,00

3.25.06
PROGRAM
PENGOLAHAN
DAN
PEMASARAN
HASIL
PERIKANAN

Angka
Konsumsi
Ikan 

45.2 kg/kapita/tahun

3.25.06.2.
01 Pener
bitan
Tanda
Daftar
Usaha Pe
ngolahan
Hasil Peri
kanan
bagi
Usaha
Skala
Mikro dan
Kecil

Persentase
penerbitan Tanda
Daftar Usaha
Pengolahan Hasil
Perikanan bagi
Usaha Skala Mikro
dan Kecil

90 % 3.25.06.2.01.0005
Penyediaan Data dan
Informasi Usaha
Pemasaran dan
Pengolahan Hasil
Perikanan dalam 1
(Satu) Daerah
Kabupaten/Kota
berdasarkan skala
usaha dan risiko

Jumlah Data dan Informasi  Usaha
Pemasaran dan Pengolahan Hasil
Perikanan berdasarkan skala
usaha dan risiko

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.000.000,00 25.000.000,00 0,00

3.25.06.2.
02 Pembi
naan
Mutu dan 
Keamana
n Hasil P
erikanan
bagi
Usaha Pe
ngolahan
dan Pem
asaran
Skala
Mikro dan
Kecil

Persentase unit
usaha yang dibina 

90 % 3.25.06.2.02.0002
Pembinaan terhadap
Penerapan
Persyaratan Perizinan
Berusaha Pada Usaha
Pengolahan dan
Pemasaran Hasil
Perikanan sesuai Skala
Usaha dan Risiko

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 75.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 193



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.25.06.2.
03 Penye
diaan dan 
Penyalur
an Bahan
Baku
Industri P
engolaha
n Ikan
dalam 1
(Satu)
Daerah K
abupaten/
Kota

3.25.06.2.03.0002
Pemberian Fasilitas
bagi Pelaku Usaha
Perikanan Skala Mikro
dan Kecil dalam 1
(Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pelaku Usaha Perikanan
Skala Mikro dan Kecil dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota
yang Terfasilitasi

5 Pelaku
Usaha

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

3.27.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Nilai SAKIP
OPD
Persentase
realisasi
keuangan

82.45 indeks
95 %

3.27.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

1 Dokumen [object Object] 2.000.000,00 12.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.999.500,00 13.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

6 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.999.500,00 20.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pelaksanaan
administrasi
keuangan perangkat
daerah

100 % 3.27.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

121
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

13.460.455.277,01 13.518.394.572,00 0,00

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pelaksanaan
administrasi
keuangan perangkat
daerah

100 % 3.27.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

141.900.000,00 145.280.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 194



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
pelaksanaan
administrasi
keuangan perangkat
daerah

100 % 3.27.01.2.02.0005
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Jumlah Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 20.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

400 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.971.131,00 43.800.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

7 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.863.000,00 16.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Penyediaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 3.27.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

54.008.000,00 350.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintah daerah

100 % 3.27.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintah daerah

100 % 3.27.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

74.628.000,00 85.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintah daerah

100 % 3.27.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

214.472.040,00 337.285.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 195



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

36 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

229.700.000,00 270.980.300,00 0,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

21 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.640.000,00 14.320.000,00 0,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.690.000,00 80.000.000,00 0,00

3.27.02
PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN PENGEM
BANGAN
SARANA
PERTANIAN

Jumlah
Produksi
Cabai Besar
(Kuintal) 
Jumlah
Produksi
Padi (Ton) 
Jumlah
Produksi
Kelapa
Dalam (Ton) 
Jumlah
Produksi
Sapi (Ton) 

1565 kuintal
22.397  ton
3119 ton
549.26 ton

3.27.02.2.
01 Penga
wasan Pe
nggunaan
Sarana
Pertanian

Persentase Jumlah
Kelompok Tani yang
Memperoleh
Bantuan 

12.60 % 3.27.02.2.01.0001
Pengawasan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian
Sesuai dengan
Komoditas, Teknologi
dan Spesifik Lokasi

Jumlah Pengawasan Penggunaan
Sarana Pendukung Pertanian
Sesuai dengan Komoditas,
Teknologi dan Spesifik Lokasi

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.000.000,00 150.000.000,00 0,00

3.27.02.2.
01 Penga
wasan Pe
nggunaan
Sarana
Pertanian

Persentase Jumlah
Kelompok Tani yang
Memperoleh
Bantuan 

12.60 % 3.27.02.2.01.0002
Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian

Jumlah Pendampingan
Penggunaan Sarana Pendukung
Pertanian

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

170.000.000,00 500.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 196



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.02.2.
02 Penge
lolaan
Sumber
Daya
Genetik
(SDG)
Hewan, T
umbuhan,
dan Mikro 
Organism
e Kewena
ngan Kab
upaten/K
ota

Persentase
pengelolaan SDG
hewan 

100 % 3.27.02.2.02.0002
Peningkatan Kualitas
SDG Hewan/Tanaman

Jumlah Pelaksanaan Peningkatan
Kualitas SDG Hewan/Tanaman

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

133.820.750,00 150.000.000,00 0,00

3.27.02.2.
05 Penge
ndalian
dan Peng
awasan P
enyediaa
n dan Per
edaran B
enih/Bibit
Ternak,
dan
Hijauan
Pakan
Ternak
dalam
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
pengendalian dan
pengawasan
penyediaan dan
peredaran
benih/bibit 

100 % 3.27.02.2.05.0008
Penjaminan Peredaran
Benih/Bibit Ternak

Jumlah benih/bibit ternak yang
beredar

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

109.999.665,00 110.000.000,00 0,00

3.27.03
PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN PENGEM
BANGAN
PRASARANA
PERTANIAN

Pesentase
Penyediaan
dan Pengem
bangan
Prasarana
Pertanian 

100 %

3.27.03.2.
01 Penge
mbangan 
Prasaran
a
Pertanian

Persentase
pengembangan
prasarana pertanian

100 % 3.27.03.2.01.0015
Pengelolaan Lahan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LP2B,
Kawasan Pertanian
Pangan
Berkelanjutan/KP2B
dan Lahan Cadangan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LCP2B
di Kabupaten/Kota

Lahan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LP2B, Kawasan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2B dan Lahan
Cadangan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LCP2B yang
dikelola

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

145.094.900,00 160.000.000,00 0,00

3.27.03.2.
02 Pemb
angunan 
Prasaran
a
Pertanian

3.27.03.2.02.0003
Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Jalan
Usaha Tani

Jalan Usaha Tani yang Dibangun,
Direhabilitasi dan Dipelihara

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 150.000.000,00 150.000.000,00

3.27.04
PROGRAM PE
NGENDALIAN
KESEHATAN
HEWAN DAN
KESEHATAN
MASYARAKAT
VETERINER

Persentase
penurunan
kasus
zoonosis 

20 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 197



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.04.2.
01 Penja
minan Ke
sehatan
Hewan, P
enutupan
dan Pem
bukaan
Daerah
Wabah
Penyakit
Hewan
Menular
Dalam
daerah K
abupaten/
Kota

Persentase fasilitasi
penanggulangan
wabah penyakit
hewan menular 

100 % 3.27.04.2.01.0005
Pelaksanaan
Surveilans Penyakit
Hewan dan Zoonosis
pada Hewan

Jumlah wilayah yang dilakukan
surveilans dan zoonosis pada
Hewan

4 Wilayah Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

74.999.270,00 100.000.000,00 0,00

3.27.04.2.
01 Penja
minan Ke
sehatan
Hewan, P
enutupan
dan Pem
bukaan
Daerah
Wabah
Penyakit
Hewan
Menular
Dalam
daerah K
abupaten/
Kota

Persentase fasilitasi
penanggulangan
wabah penyakit
hewan menular 

100 % 3.27.04.2.01.0008
Pemberantasan
Penyakit Hewan
Menular dan Zoonosis
dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah wilayah atau kawasan
yang mengalami penurunan kasus
penyakit hewan  menular dan
zoonosis dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/kota

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.000.000,00 100.000.000,00 0,00

3.27.04.2.
02 Penga
wasan Pe
masukan
dan Peng
eluaran
Hewan
dan
Produk
Hewan
Daerah K
abupaten/
Kota

Persentase
pengawasan
pemasukan dan
pengeluaran hewan
dan produk hewan

100 % 3.27.04.2.02.0004
Pengawasan atas
Penerapan
Persyaratan Teknis
untuk  Pemasukan 
dan/atau Pengeluaran
Hewan, Produk Hewan
dan Media Pembawa
Penyakit Hewan
Lainnya (HPM)

Jumlah pengawasan penerapan
persyaratan teknis untuk 
pemasukan dan/atau pengeluaran
HPM

1 laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

120.000.550,00 120.000.000,00 0,00

3.27.04.2.
04 Pener
apan dan 
Pengawa
san Persy
aratan
Teknis Ke
sehatan 
Masyarak
at
Veteriner

Persentase
penerapan dan
pengawasan
persyaratan teknis
kesehatan
masyarakat
veteriner

100 % 3.27.04.2.04.0005
Pembinaan Penerapan
persyaratan higiene
sanitasi pada unit
usaha produk hewan

0 1 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.999.248,00 25.000.000,00 0,00

3.27.05
PROGRAM PE
NGENDALIAN
DAN PENANG
GULANGAN
BENCANA
PERTANIAN

Persentase
Penurunan
Luasan
Serangan
OPT 

20 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 198



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.05.2.
01 Penge
ndalian
dan Pena
nggulang
an
Bencana
Pertanian 
Kabupate
n/Kota

Persentase
pengendalian dan
penanggulangan
bencana pertanian 

100 % 3.27.05.2.01.0001
Pengendalian
Organisme
Pengganggu
Tumbuhan (OPT)
Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan
Perkebunan

Jumlah Luas Serangan Organisme
Pengganggu Tumbuhan (OPT)
Tanaman Pangan, Hortikultura,
dan Perkebunan yang
Dikendalikan

30 Ha Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.999.900,00 300.000.000,00 0,00

3.27.07
PROGRAM
PENYULUHAN
PERTANIAN

Jumlah
Kelompok
Petani yang
Naik Kelas
Kemampuan 

2 Kelompok

3.27.07.2.
01 Pelaks
anaan Pe
nyuluhan
Pertanian

Persentase
kelompok tani yang
menerima
penyuluhan
pertanian 

100 % 3.27.07.2.01.0002
Pengembangan
Kapasitas
Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa

Jumlah Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa yang
Ditingkatkan Kapasitasnya

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.000.000,00 300.000.000,00 0,00

3.27.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Pemanfaatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

100 %

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

100 % 3.27.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.380.000,00 19.380.000,00 30.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 3.27.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.396.000,00 1.396.000,00 20.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 3.27.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.419.000,00 5.417.500,00 15.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 3.27.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.510.000,00 3.510.000,00 8.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 3.27.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

6.550.000,00 10.000.000,00 140.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 199



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 3.27.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan [object Object] 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 3.27.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.353.840,00 38.251.540,00 39.000.000,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

48.000.000,00 59.389.600,00 60.000.000,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

19 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.420.000,00 1.460.000,00 12.710.000,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 3.27.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.700.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

3.27.04
PROGRAM PE
NGENDALIAN
KESEHATAN
HEWAN DAN
KESEHATAN
MASYARAKAT
VETERINER

Pemanfaatan
Penjaminan
Kesehatan
Hewan,
Penutupan
dan
Pembukaan
Daerah
Wabah
Penyakit
Hewan
Menular
Dalam
daerah Kabu
paten/Kota

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 200



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.04.2.
01 Penja
minan Ke
sehatan
Hewan, P
enutupan
dan Pem
bukaan
Daerah
Wabah
Penyakit
Hewan
Menular
Dalam
daerah K
abupaten/
Kota

Terlaksananya
Penjaminan
Kesehatan Hewan,
Penutupan dan
Pembukaan Daerah
Wabah Penyakit
Hewan Menular
Dalam daerah
Kabupaten/Kota

100 % 3.27.04.2.01.0008
Pemberantasan
Penyakit Hewan
Menular dan Zoonosis
dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah wilayah atau kawasan
yang mengalami penurunan kasus
penyakit hewan  menular dan
zoonosis dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/kota

1 Laporan Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

29.177.333,00 40.673.333,00 80.000.000,00

3.27.04.2.
04 Pener
apan dan 
Pengawa
san Persy
aratan
Teknis Ke
sehatan 
Masyarak
at
Veteriner

Terlaksananya
Penerapan dan
Pengawasan
Persyaratan Teknis
Kesehatan
Masyarakat
Veteriner

100 % 3.27.04.2.04.0010
Pengawasan Unit
Usaha Produk Hewan

Jumlah unit usaha produk hewan
yang diawasi terhadap penerpan
cara yang baik

1 Unit Usaha Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.222.000,00 69.457.000,00 90.000.000,00

3.27.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
dukungan
administrasi
perkantoran
sebagai
penunjang
tugas dan
fungsi
terlayani
dengan baik

100 %

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah dokumen
hasil penyediaan
administrasi
pelaksanaan tugas
ASN

12 Dokumen 3.27.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.380.000,00 23.256.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Komponen 3.27.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.045.000,00 1.200.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Komponen 3.27.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.138.900,00 12.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Komponen 3.27.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.250.000,00 8.400.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 201



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah penyediaan
administrasi umum
perangkat daerah

4 Komponen 3.27.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

64 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.150.000,00 18.000.000,00 0,00

3.27.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah
perlengkapan dan
peralatan gedung
kantor yang
disediakan

1 Unit 3.27.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 4.800.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Tersedianya jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah yang sesuai
dengan kebutuhan
kantor

1 Tahun 3.27.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 600.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Tersedianya jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah yang sesuai
dengan kebutuhan
kantor

1 Tahun 3.27.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

42.000.000,00 55.200.000,00 0,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Tersedianya jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah yang sesuai
dengan kebutuhan
kantor

1 Tahun 3.27.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

44.685.697,00 114.922.713,00 0,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintahan
daerah

1 Tahun 3.27.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

39 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

114.700.009,00 129.544.800,00 0,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
pemerintahan
daerah

1 Tahun 3.27.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.460.000,00 5.580.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 202



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.03
PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN PENGEM
BANGAN
PRASARANA
PERTANIAN

Persentase
pelaksanaan
program
penyediaan
dan pengemb
angan
prasarana
pertanian

90 %

3.27.03.2.
02 Pemb
angunan 
Prasaran
a
Pertanian

Jumlah balai
penyuluhan
pertanian yang
dilakukan
rehabilitasi dan
pemeliharaan

2 Unit 3.27.03.2.02.0008
Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Balai
Penyuluh di
Kecamatan serta
Sarana Pendukungnya

Jumlah Balai Penyuluh di
Kecamatan serta Sarana
Pendukungnya yang Dibangun,
Direhabilitasi dan Dipelihara

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 14.400.000,00 0,00

3.27.07
PROGRAM
PENYULUHAN
PERTANIAN

Persentase
pelaksanaan
program
penyuluhan
pertanian

90 %

3.27.07.2.
01 Pelaks
anaan Pe
nyuluhan
Pertanian

Persentase
pelaksanaan
kegiatan penyuluhan
pertanian

90 % 3.27.07.2.01.0001
Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan
Penyuluhan Pertanian
di Kecamatan dan
Desa

Jumlah Kelembagaan Penyuluhan
Pertanian di Kecamatan dan Desa
yang Ditingkatkan Kapasitasnya

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

47.760.000,00 79.260.000,00 0,00

3.27.07.2.
01 Pelaks
anaan Pe
nyuluhan
Pertanian

Persentase
pelaksanaan
kegiatan penyuluhan
pertanian

90 % 3.27.07.2.01.0003
Penyediaan dan
Pemanfaatan Sarana
dan Prasarana
Penyuluhan Pertanian

Jumlah Sarana dan Prasarana
Penyuluhan Pertanian

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

74.709.392,00 167.321.356,00 0,00

3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN  DAN PERIKANAN

3.25.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PERIKANAN
BUDIDAYA

Persentase T
erlaksananya
Program
Pengelolaan 
Pembudidaya
an Ikan

100 %

3.25.04.2.
04 Penge
lolaan Pe
mbudiday
aan Ikan

Jumlah Prasarana
Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (Satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

3  Unit 3.25.04.2.04.0002
Penyediaan Prasarana
Pembudidayaan Ikan
dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Prasarana Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

3 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

200.251.040,00 300.608.660,00 300.608.660,00

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

3.27.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Pelaksanaan
Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

100 %

3.27.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Laporan 3.27.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.380.000,00 19.380.000,00 19.380.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 203



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
diadakan

1 Tahun 3.27.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket [object Object] 550.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
diadakan

1 Tahun 3.27.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.893.200,00 2.893.200,00 7.000.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
diadakan

1 Tahun 3.27.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

245.000,00 245.000,00 900.000,00

3.27.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah administrasi
umum perangkat
daerah yang
diadakan

1 Tahun 3.27.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.275.000,00 17.830.000,00 33.500.000,00

3.27.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah Unit
Peralatan dan Mesin
Lainnya yang
Disediakan

2 Unit 3.27.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.800.000,00 7.800.000,00 20.000.000,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
disediakan

1 Tahun 3.27.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.200.000,00 24.960.000,00 24.960.000,00

3.27.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
disediakan

1 Tahun 3.27.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

387.332,00 387.332,00 1.000.000,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Dinas Operasional
atau Lapangan yang
Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

4 Unit 3.27.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

44.300.000,00 43.700.000,00 43.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 204



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Dinas Operasional
atau Lapangan yang
Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

4 Unit 3.27.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 730.000,00 3.000.000,00

3.27.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Dinas Operasional
atau Lapangan yang
Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

4 Unit 3.27.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

29.970.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00

4.01 SEKRETARIAT DAERAH

4.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.13.0001
Pengelolaan
Kelembagaan dan
Analisis Jabatan

Jumlah Dokumen Pengelolaan
Kelembagaan dan Analisis
Jabatan

110
Dokumen

[object Object] 43.131.916,00 140.000.000,00 140.000.000,00

4.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.13.0002
Fasilitasi Pelayanan
Publik dan Tata
Laksana

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Pelayanan Publik dan Tata
Laksana

1 Laporan [object Object] 174.525.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00

4.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.13.0003
Peningkatan Kinerja
dan Reformasi
Birokrasi

Jumlah Dokumen Peningkatan
Kinerja dan Reformasi Birokrasi

2 Dokumen [object Object] 60.673.550,00 70.000.000,00 75.000.000,00

4.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.13.0004
Monitoring, Evaluasi
dan Pengendalian
Kualitas Pelayanan
Publik dan Tata
Laksana

Jumlah Dokumen Monitoring,
Evaluasi dan Pengendalian
Kualitas Pelayanan Publik dan
Tata Laksana

1 Dokumen [object Object] 23.530.000,00 70.000.000,00 75.000.000,00

4.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

Persetase Penataan
Organisasi yang
Diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.13.0005
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Kinerja Pemerintah
Daerah

Jumlah Dokumen Koordinasi dan
Penyusunan Laporan Kinerja
Pemerintah Daerah

1 Dokumen [object Object] 49.664.000,00 60.000.000,00 65.000.000,00

4.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
yang disusun 

100 % 4.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

9 Dokumen [object Object] 21.930.500,00 22.000.000,00 25.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 205



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
yang disusun 

100 % 4.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan [object Object] 8.745.000,00 9.000.000,00 10.000.000,00

4.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
yang disusun 

100 % 4.01.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

2 Laporan [object Object] 6.358.000,00 6.358.000,00 7.000.000,00

4.01.03
PROGRAM PE
REKONOMIAN
DAN PEMBAN
GUNAN

Persentase
Pelaksanaan
Program Per
ekonomian
dan Pemban
gunan

100 %

4.01.03.2.
02 Pelaks
anaan Ad
ministrasi 
Pembang
unan

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Pembangunan yang
Diselenggarakan  

100 % 4.01.03.2.02.0001
Fasilitasi Penyusunan
Program
Pembangunan

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Penyusunan Program
Pembangunan Daerah

1 Dokumen [object Object] 76.803.000,00 80.750.000,00 100.000.000,00

4.01.03.2.
02 Pelaks
anaan Ad
ministrasi 
Pembang
unan

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Pembangunan yang
Diselenggarakan  

100 % 4.01.03.2.02.0002
Pengendalian dan
Evaluasi Program
Pembangunan

Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian dan Evaluasi
Program Pembangunan

1 Laporan [object Object] 88.326.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00

4.01.03.2.
02 Pelaks
anaan Ad
ministrasi 
Pembang
unan

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Pembangunan yang
Diselenggarakan  

100 % 4.01.03.2.02.0003
Pengelolaan Evaluasi
dan Pelaporan
Pelaksanaan
Pembangunan

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan
Evaluasi dan Pelaporan
Pelaksanaan Pembangunan

12 Laporan [object Object] 51.335.000,00 58.000.000,00 60.000.000,00

4.01.03.2.
03 Penge
lolaan Pe
ngadaan
Barang
dan Jasa

Persentase
Pengelolaan
Kegiatan
Pengadaan Barang
dan Jasa yang
Difasilitasi 

100 % 4.01.03.2.03.0001
Pengelolaan
Pengadaan Barang
dan Jasa

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Pengadaan Barang
dan Jasa

1 Dokumen [object Object] 149.708.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

4.01.03.2.
03 Penge
lolaan Pe
ngadaan
Barang
dan Jasa

Persentase
Pengelolaan
Kegiatan
Pengadaan Barang
dan Jasa yang
Difasilitasi 

100 % 4.01.03.2.03.0002
Pengelolaan Layanan
Pengadaan Secara
Elektronik

Jumlah Dokumen Hasil Layanan
Pengadaan Secara Elektronik

1 Dokumen [object Object] 95.000.000,00 95.000.000,00 100.000.000,00

4.01.03.2.
03 Penge
lolaan Pe
ngadaan
Barang
dan Jasa

Persentase
Pengelolaan
Kegiatan
Pengadaan Barang
dan Jasa yang
Difasilitasi 

100 % 4.01.03.2.03.0003
Pembinaan dan
Advokasi Pengadaan
Barang dan Jasa

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pembinaan dan Advokasi
Pengadaan Barang dan Jasa

170 Orang [object Object] 95.000.000,00 95.000.000,00 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 206



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.02
PROGRAM PE
MERINTAHAN
DAN KESEJA
HTERAAN
RAKYAT

Persentase
Pelaksanaan
Program Per
ekonomian
dan Pemban
gunan

100 %

4.01.02.2.
02 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Kesejahte
raan
Rakyat

Persentase
Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat yang
ditindaklajuti

100 % 4.01.02.2.02.0001
Fasilitasi Pengelolaan
Bina Mental Spiritual

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Pengelolaan Bina Mental Spiritual

1 Dokumen [object Object] 4.187.690.200,00 1.500.000.000,00 4.000.000.000,00

4.01.02.2.
02 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Kesejahte
raan
Rakyat

Persentase
Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat yang
ditindaklajuti

100 % 4.01.02.2.02.0002
Pelaksanaan
Kebijakan, Evaluasi,
dan Capaian Kinerja
Terkait Kesejahteraan
Sosial

Jumlah Dokumen Hasil Kebijakan,
Evaluasi, dan Capaian Kinerja
Terkait Kesejahteraan Sosial yang
Meliputi Urusan Sosial,
Transmigrasi, Kesehatan,
Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak, Administrasi
Kependudukan Dan Pencatatan
Sipil, Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa, Pengendalian
Penduduk dan KB

1 Dokumen [object Object] 230.759.950,00 900.000.000,00 950.000.000,00

4.01.02.2.
02 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Kesejahte
raan
Rakyat

Persentase
Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat yang
ditindaklajuti

100 % 4.01.02.2.02.0006
Peningkatan
Kesadaran Keluarga
dalam Peningkatan
Pendidikan dan
Keterampilan untuk
Mewujudkan Sumber
Daya Manusia yang
Berkualitas dan
Berdaya Saing

Jumlah Keluarga yang Mengikuti
Peningkatan Kesadaran Keluarga
dalam Peningkatan Pendidikan
dan Keterampilan untuk
Mewujudkan Sumber Daya
Manusia yang Berkualitas dan
Berdaya Saing

200 Keluarga [object Object] 3.054.291.700,00 7.000.000.000,00 7.000.000.000,00

4.01.03
PROGRAM PE
REKONOMIAN
DAN PEMBAN
GUNAN

Persentase
Pelaksanaan
Program Per
ekonomian
dan Pemban
gunan

100 %

4.01.03.2.
01 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Perekono
mian

Persentase
Kegiatan
Pelaksanaan
Kebijakan
Perekonomian

100 % 4.01.03.2.01.0001
Koordinasi,
Sinkronisasi,
Monitoring dan
Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan BUMD
dan BLUD

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Sinkronisasi, Monitoring dan
Evaluasi Kebijakan Pengelolaan
BUMD dan BLUD

1 Dokumen [object Object] 25.493.180,00 62.000.000,00 65.000.000,00

4.01.03.2.
01 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Perekono
mian

Persentase
Kegiatan
Pelaksanaan
Kebijakan
Perekonomian

100 % 4.01.03.2.01.0002
Pengendalian dan
Distribusi
Perekonomian

Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian dan Distribusi
Perekonomian

1 Laporan [object Object] 152.221.899,00 85.000.000,00 90.000.000,00

4.01.03.2.
01 Pelaks
anaan
Kebijakan 
Perekono
mian

Persentase
Kegiatan
Pelaksanaan
Kebijakan
Perekonomian

100 % 4.01.03.2.01.0004
Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Evaluasi Kebijakan
Pembentukan BLUD

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pembentukan BLUD

1 Dokumen [object Object] 78.069.966,00 60.000.000,00 65.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 207



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Pelaksanaan
Program
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah  Kota
Pariaman 
Nilai LHE
SAKIP
perangkat
daerah

100 %
78,25 BB

4.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
yang
diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

966
Orang/bulan

[object Object] 10.133.407.277,00 10.000.000.000,00 11.000.000.000,00

4.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
yang
diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen [object Object] 276.390.000,00 301.840.000,00 350.000.000,00

4.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
yang
diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.02.0003
Pelaksanaan
Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen Penatausahaan
dan Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

6 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

37.667.000,00 44.234.300,00 44.234.300,00

4.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah
yang
diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.02.0005
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Jumlah Laporan Keuangan Akhir
Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.337.782,00 44.000.000,00 44.000.000,00

4.01.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi
Kepegawaian
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

25 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 75.000.000,00 75.000.000,00

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.000.000,00 88.000.000,00 88.000.000,00

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

734.800.968,00 1.193.115.000,00 1.193.115.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 208



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

53.000.000,00 60.500.000,00 60.500.000,00

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0007
Penyediaan
Bahan/Material

Jumlah Paket Bahan/Material yang
Disediakan

14 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

122.646.800,00 135.850.000,00 135.850.000,00

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0008
Fasilitasi Kunjungan
Tamu

Jumlah Laporan Fasilitasi
Kunjungan Tamu

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

125.000.000,00 750.000.000,00 750.000.000,00

4.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan
Administrasi Umum
SETDAKO
Pariaman yang
diselenggarakan 

100 % 4.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.050.000.000,00 2.000.000.000,00 2.299.000.000,00

4.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
Diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.07.0001
Pengadaan Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.800.000.000,00 700.000.000,00 600.000.000,00

4.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
Diselenggarakan

100 % 4.01.01.2.07.0010
Pengadaan Sarana
dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang Disediakan

9 Unit [object Object] 1.234.348.000,00 1.200.000.000,00 1.500.000.000,00

4.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Kegiatan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
Dilaksanakan

100 % 4.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

23.250.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

4.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Kegiatan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
Dilaksanakan

100 % 4.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

790.000.000,00 850.000.000,00 850.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 209



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Kegiatan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
Dilaksanakan

100 % 4.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

794.445.150,00 1.773.240.000,00 1.865.429.500,00

4.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

29 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

669.893.350,00 1.270.162.300,00 1.270.162.300,00

4.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

435.000.000,00 1.500.000.000,00 1.800.000.000,00

4.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

30 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

236.500.000,00 165.000.000,00 165.000.000,00

4.01.01.2.
11 Admini
strasi Keu
angan
dan Oper
asional
Kepala
Daerah
dan Wakil
Kepala
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.11.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

2
Orang/Bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

169.342.810,00 178.792.691,00 178.792.691,00

4.01.01.2.
11 Admini
strasi Keu
angan
dan Oper
asional
Kepala
Daerah
dan Wakil
Kepala
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.11.0002
Penyediaan Pakaian
Dinas dan Atribut
Kelengkapan Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

Jumlah Paket Pakaian Dinas dan
Atribut Kelengkapan Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah
yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

180.000.000,00 291.500.000,00 291.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:10 Halaman 210



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.01.2.
11 Admini
strasi Keu
angan
dan Oper
asional
Kepala
Daerah
dan Wakil
Kepala
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.11.0003
Pelaksanaan Medical
Check Up Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

Jumlah Orang yang Mengikuti
Medical Check Up Kepala Daerah
dan Wakil Kepala Daerah

2 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

40.000.000,00 44.000.000,00 44.000.000,00

4.01.01.2.
11 Admini
strasi Keu
angan
dan Oper
asional
Kepala
Daerah
dan Wakil
Kepala
Daerah

Persentase
Pelaksanan
Kegiatan
Administrasi
Keuangan dan
Operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

100 % 4.01.01.2.11.0004
Penyediaan Dana
Penunjang Operasional
Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah

Jumlah Orang yang Menerima
Dana Penunjang Operasional
Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah

2
Orang/Bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

300.000.000,00 400.500.000,00 420.000.000,00

4.01.01.2.
12
Fasilitasi 
Kerumaht
anggaan 
Sekretari
at Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan Fasilitasi
Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah

100 % 4.01.01.2.12.0001
Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga Kepala
Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan Rumah
Tangga Kepala Daerah yang
Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

544.148.000,00 815.000.000,00 820.000.000,00

4.01.01.2.
12
Fasilitasi 
Kerumaht
anggaan 
Sekretari
at Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan Fasilitasi
Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah

100 % 4.01.01.2.12.0002
Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga Wakil
Kepala Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan Rumah
Tangga Wakil Kepala Daerah yang
Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

463.000.000,00 560.000.000,00 600.000.000,00

4.01.01.2.
12
Fasilitasi 
Kerumaht
anggaan 
Sekretari
at Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Kegiatan Fasilitasi
Kerumahtanggaan
Sekretariat Daerah

100 % 4.01.01.2.12.0003
Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga
Sekretariat Daerah

Jumlah Paket Kebutuhan Rumah
Tangga Sekretariat Daerah yang
Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

201.414.000,00 225.000.000,00 230.000.000,00

4.01.01.2.
14 Pelaks
anaan
Protokol
dan Kom
unikasi
Pimpinan

4.01.01.2.14.0001
Fasilitasi Keprotokolan

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Keprotokolan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

803.932.864,00 1.000.000.000,00 1.200.000.000,00

4.01.01.2.
14 Pelaks
anaan
Protokol
dan Kom
unikasi
Pimpinan

4.01.01.2.14.0002
Fasilitasi Komunikasi
Pimpinan

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Komunikasi Pimpinan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

699.473.992,00 1.100.000.000,00 1.300.000.000,00

4.01.02
PROGRAM PE
MERINTAHAN
DAN KESEJA
HTERAAN
RAKYAT

Persentase
Pelaksanaan
Program Pe
merintahan
dan Kesejaht
eraan Rakyat

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 211



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.01.02.2.
01 Admini
strasi
Tata Pem
erintahan

Persentase
Administrasi
Pemerintahan yang
Ditindaklanjuti

100 % 4.01.02.2.01.0001
Penataan Administrasi
Pemerintahan

Jumlah Dokumen Hasil Penataan
Administrasi Pemerintahan

1 Dokumen [object Object] 138.170.332,00 190.000.000,00 195.000.000,00

4.01.02.2.
01 Admini
strasi
Tata Pem
erintahan

Persentase
Administrasi
Pemerintahan yang
Ditindaklanjuti

100 % 4.01.02.2.01.0002
Pengelolaan
Administrasi
Kewilayahan

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Administrasi
Kewilayahan

2 Dokumen [object Object] 233.032.897,00 210.000.000,00 250.000.000,00

4.01.02.2.
01 Admini
strasi
Tata Pem
erintahan

Persentase
Administrasi
Pemerintahan yang
Ditindaklanjuti

100 % 4.01.02.2.01.0003
Fasilitasi Pelaksanaan
Otonomi Daerah

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Pelaksanaan Otonomi Daerah

5 Dokumen [object Object] 116.326.830,00 120.000.000,00 125.000.000,00

4.01.02.2.
04
Fasilitasi
Kerja
Sama
Daerah

Persentase Fasilitasi
Kerja Sama Daerah
yang Ditindaklanjuti

 
100 %

4.01.02.2.04.0001
Fasilitasi Kerja Sama
Dalam Negeri

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi
Kerja Sama Dalam Negeri

10 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

46.267.915,00 56.268.000,00 60.000.000,00

4.01.02.2.
04
Fasilitasi
Kerja
Sama
Daerah

Persentase Fasilitasi
Kerja Sama Daerah
yang Ditindaklanjuti

 
100 %

4.01.02.2.04.0003
Evaluasi Pelaksanaan
Kerja Sama

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi
Pelaksanaan Kerja Sama

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 35.000.000,00 40.000.000,00

4.01.02.2.
03
Fasilitasi
dan Koor
dinasi
Hukum

Persentase
Pelaksanaan
Fasilitasi dan
Koordinasi Hukum
yang
Diselenggarakan

100 % 4.01.02.2.03.0001
Fasilitasi Penyusunan
Produk Hukum Daerah

Jumlah Produk Hukum Daerah
yang Disusun

75 Dokumen [object Object] 100.000.000,00 250.000.000,00 275.000.000,00

4.01.02.2.
03
Fasilitasi
dan Koor
dinasi
Hukum

Persentase
Pelaksanaan
Fasilitasi dan
Koordinasi Hukum
yang
Diselenggarakan

100 % 4.01.02.2.03.0002
Fasilitasi Bantuan
Hukum

Jumlah Kasus yang Mendapatkan
Fasilitasi Bantuan Hukum

1 Kasus [object Object] 200.000.000,00 350.000.000,00 350.000.000,00

4.01.02.2.
03
Fasilitasi
dan Koor
dinasi
Hukum

Persentase
Pelaksanaan
Fasilitasi dan
Koordinasi Hukum
yang
Diselenggarakan

100 % 4.01.02.2.03.0003
Pendokumentasian
Produk Hukum dan

Pengelolaan Informasi
Hukum

Jumlah Produk Hukum dan
Pengelolaan Informasi Hukum
yang Didokumentasi

75 Dokumen [object Object] 33.986.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00

4.02 SEKRETARIAT DPRD

4.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

4.02.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

4.02.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

0 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

998.500,00 12.396.296,00 14.396.296,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 212



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.02.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

4.02.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.499.900,00 12.445.333,00 14.445.333,00

4.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

40
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.789.502.144,24 9.303.516.792,00 9.303.516.792,00

4.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

40 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

168.000.000,00 168.000.000,00 168.000.000,00

4.02.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

4.02.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

20 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 30.000.000,00 40.000.000,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

15 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.000.000,00 7.355.240,00 7.355.240,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

15 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

18 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

149.999.988,00 206.228.651,00 208.228.651,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

25 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.965.000,00 39.850.000,00 39.850.000,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0006
Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan
dan Peraturan
Perundang-Undangan yang
Disediakan

25 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

149.850.000,00 177.355.800,00 177.355.800,00

4.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

4.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.945.000,00 127.390.000,00 127.390.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 213



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.02.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

4.02.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 50.200.000,00 50.200.000,00

4.02.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

4.02.01.2.07.0010
Pengadaan Sarana
dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang Disediakan

20 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.850.000,00 28.250.000,00 38.250.000,00

4.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

4.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

198.600.000,00 213.600.000,00 213.600.000,00

4.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

306.103.540,00 565.251.663,00 665.251.663,00

4.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

25 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

999.990.000,00 1.067.759.675,00 1.067.759.675,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 214



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

15 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.997.000,00 14.021.600,00 28.021.600,00

4.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

285.500.000,00 280.000.000,00 280.000.000,00

4.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

4.02.01.2.09.0011 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.986.800,00 11.993.900,00 11.993.900,00

4.02.01.2.
15
Layanan 
Keuanga
n dan Ke
sejahtera
an DPRD

4.02.01.2.15.0002
Penyediaan Pakaian
Dinas dan Atribut
DPRD

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

145.000.000,00 555.000.000,00 555.000.000,00

4.02.01.2.
15
Layanan 
Keuanga
n dan Ke
sejahtera
an DPRD

4.02.01.2.15.0003
Pelaksanaan Medical
Check Up DPRD

Jumlah Orang yang Mengikuti
Medical Check Up DPRD

20 Orang [object Object] 105.100.000,00 115.200.000,00 125.200.000,00

4.02.01.2.
16
Layanan 
Administr
asi DPRD

4.02.01.2.16.0002
Fasilitasi Fraksi DPRD

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Fraksi DPRD

6 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

126.000.000,00 136.000.000,00 146.000.000,00

4.02.01.2.
16
Layanan 
Administr
asi DPRD

4.02.01.2.16.0003
Fasilitasi Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi DPRD

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
DPRD

20 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

90.000.000,00 133.290.100,00 143.290.100,00

4.02.01.2.
16
Layanan 
Administr
asi DPRD

4.02.01.2.16.0004
Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga DPRD

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

150.000.000,00 192.900.000,00 192.900.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 215



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.02.02
PROGRAM
DUKUNGAN P
ELAKSANAAN
TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

4.02.02.2.
01 Pemb
entukan
Peraturan
Daerah
dan
Peraturan
DPRD

4.02.02.2.01.0002
Pembahasan
Rancangan Peraturan
Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan Rancangan
Peraturan Daerah

10 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

749.742.000,00 913.465.378,00 1.013.465.378,00

4.02.02.2.
02 Pemb
ahasan
Kebijakan
Anggaran

4.02.02.2.02.0001
Pembahasan KUA dan
PPAS

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan KUA dan PPAS

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

349.999.900,00 502.835.000,00 502.835.000,00

4.02.02.2.
02 Pemb
ahasan
Kebijakan
Anggaran

4.02.02.2.02.0002
Pembahasan
Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

300.000.000,00 459.816.414,00 559.816.414,00

4.02.02.2.
02 Pemb
ahasan
Kebijakan
Anggaran

4.02.02.2.02.0003
Pembahasan APBD

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan APBD

4 Dokumen Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

197.135.000,00 197.135.000,00 197.135.000,00

4.02.02.2.
02 Pemb
ahasan
Kebijakan
Anggaran

4.02.02.2.02.0004
Pembahasan APBD
Perubahan

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan APBD Perubahan

1 Dokumen [object Object] 174.999.998,00 297.798.750,00 297.798.750,00

4.02.02.2.
02 Pemb
ahasan
Kebijakan
Anggaran

4.02.02.2.02.0006
Pembahasan
Pertanggungjawaban
APBD

Jumlah Dokumen Hasil
Pembahasan Pertanggungjawaban
APBD

1 Dokumen [object Object] 400.000.000,00 557.812.500,00 557.812.500,00

4.02.02.2.
03 Penga
wasan Pe
nyelengg
araan Pe
merintaha
n

4.02.02.2.03.0002
Pengawasan Urusan
Pemerintahan Bidang
Infrastruktur

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Urusan
Pemerintahan Bidang Infrastruktur

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 23.447.500,00 23.447.500,00

4.02.02.2.
03 Penga
wasan Pe
nyelengg
araan Pe
merintaha
n

4.02.02.2.03.0008
Pembahasan Laporan
Keterangan

Pertanggungjawaban
Kepala Daerah

Jumlah Rekomendasi Hasil
Pembahasan Laporan Keterangan
Pertanggungjawaban Kepala
Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

400.000.000,00 555.127.500,00 655.127.500,00

4.02.02.2.
04 Penin
gkatan
Kapasitas
DPRD

4.02.02.2.04.0002
Pendalaman Tugas
DPRD

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

750.000.000,00 903.041.250,00 903.041.250,00

4.02.02.2.
04 Penin
gkatan
Kapasitas
DPRD

4.02.02.2.04.0005
Penyediaan Tenaga
Ahli Fraksi

Jumlah Tenaga Ahli Fraksi 6 Orang [object Object] 25.000.000,00 46.573.000,00 36.573.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 216



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

4.02.02.2.
04 Penin
gkatan
Kapasitas
DPRD

4.02.02.2.04.0006
Penyelenggaraan
Hubungan Masyarakat

Jumlah Dokumen Hasil
Penyelenggaraan Hubungan
Masyarakat

50 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

249.983.500,00 419.959.509,00 519.959.509,00

4.02.02.2.
04 Penin
gkatan
Kapasitas
DPRD

4.02.02.2.04.0008
Publikasi dan
Dokumentasi DPRD

Jumlah Dokumen Publikasi dan
Dokumentasi DPRD

6 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

175.000.000,00 310.000.000,00 310.000.000,00

4.02.02.2.
05 Penye
rapan
dan Peng
himpunan
Aspirasi 
Masyarak
at

4.02.02.2.05.0001
Kunjungan Kerja dalam
Daerah

Jumlah Laporan Hasil Kunjungan
Kerja DPRD

20 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

274.988.925,00 400.073.800,00 400.073.800,00

4.02.02.2.
05 Penye
rapan
dan Peng
himpunan
Aspirasi 
Masyarak
at

4.02.02.2.05.0003
Pelaksanaan Reses

0 0 0 [object Object] 950.000.000,00 1.510.069.920,00 1.710.069.920,00

4.02.02.2.
08
Fasilitasi
Tugas
DPRD

4.02.02.2.08.0001
Koordinasi dan
Konsultasi
Pelaksanaan Tugas
DPRD

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas
DPRD

0 Dokumen [object Object] 4.001.965.000,00 3.862.724.402,00 0,00

5.01 PERENCANAAN

5.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
daerah Kota
Pariaman

100 %

5.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.039.764,00 30.000.000,00 30.000.000,00

5.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.248.950,00 23.500.000,00 23.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 217



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.354.000,00 30.000.000,00 35.000.000,00

5.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

5.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

40
Orang/bulan

[object Object] 4.659.960.925,19 4.759.811.501,00 4.759.811.501,00

5.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

5.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

97.500.000,00 97.500.000,00 97.500.000,00

5.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 5.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.270.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00

5.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 5.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

6 Paket [object Object] 21.582.063,00 21.584.062,00 21.584.062,00

5.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 5.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

5 Paket [object Object] 5.535.000,00 5.535.000,00 5.535.000,00

5.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertip
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 5.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

2 Laporan [object Object] 168.712.000,00 300.000.000,00 300.000.000,00

5.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

5.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

3 Unit [object Object] 50.025.000,00 94.500.000,00 94.500.000,00

5.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 5.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan [object Object] 172.550.000,00 172.600.000,00 172.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 218



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % 5.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan [object Object] 69.033.376,00 146.357.352,00 146.357.352,00

5.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah Yang
Berkondisi Baik

100 % 5.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

22 Unit [object Object] 150.550.000,00 150.609.250,00 150.609.250,00

5.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah Yang
Berkondisi Baik

100 % 5.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

31 Unit [object Object] 19.680.000,00 19.710.000,00 19.710.000,00

5.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah Yang
Berkondisi Baik

100 % 5.01.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit [object Object] 0,00 48.000.000,00 48.000.000,00

5.01.02
PROGRAM PE
RENCANAAN, 
PENGENDALI
AN DAN
EVALUASI PE
MBANGUNAN
DAERAH

Persentase
pencapaian
sasaran pem
bangunan
sesuai
dengan
target yang
ditetapkan
dalam
dokumen
RPD Kota
Pariaman
2024-2026

85 %

5.01.02.2.
01 Penyu
sunan Pe
rencanaa
n dan Pe
ndanaan

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan
pembangunan
daerah yang
ditetapkan dengan
peraturan 

4 Dokumen 5.01.02.2.01.0003
Pelaksanaan
Konsultasi Publik

Jumlah Berita Acara Konsultasi
Publik

2 Berita
Acara

[object Object] 80.373.600,00 90.079.100,00 93.079.100,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 219



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.01.02.2.
01 Penyu
sunan Pe
rencanaa
n dan Pe
ndanaan

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan
pembangunan
daerah yang
ditetapkan dengan
peraturan 

4 Dokumen 5.01.02.2.01.0004
Koordinasi
Pelaksanaan Forum
Perangkat
Daerah/Lintas
Perangkat Daerah

Jumlah Berita Acara Forum
Perangkat Daerah/Lintas
Perangkat Daerah

1 Berita
Acara

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.862.766,00 67.812.964,00 70.812.964,00

5.01.02.2.
01 Penyu
sunan Pe
rencanaa
n dan Pe
ndanaan

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan
pembangunan
daerah yang
ditetapkan dengan
peraturan 

4 Dokumen 5.01.02.2.01.0005
Pelaksanaan
Musrenbang
Kabupaten/Kota

Jumlah Berita Acara Musrenbang
Kabupaten/Kota

2 Berita
Acara

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

157.395.600,00 179.303.600,00 182.303.600,00

5.01.02.2.
01 Penyu
sunan Pe
rencanaa
n dan Pe
ndanaan

Jumlah Dokumen
perencanaan dan
pendanaan
pembangunan
daerah yang
ditetapkan dengan
peraturan 

4 Dokumen 5.01.02.2.01.0007
Koordinasi
Penyusunan dan
Penetapan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota yang Ditetapkan

(RPJPD/RPJMD/RKPD)

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

601.319.256,00 655.730.720,00 658.730.720,00

5.01.02.2.
03 Penge
ndalian,
Evaluasi
dan Pela
poran
Bidang P
erencana
an Pemb
angunan
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.02.2.03.0001
Koordinasi
Pengendalian
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Pembangunan Daerah
di Kabupaten/Kota

Jumlah Laporan Hasil
Pengendalian Perencanaan dan
Pelaksanaan Pembangunan

1 Laporan [object Object] 20.676.000,00 45.000.000,00 50.000.000,00

5.01.02.2.
03 Penge
ndalian,
Evaluasi
dan Pela
poran
Bidang P
erencana
an Pemb
angunan
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.02.2.03.0003
Monitoring, Evaluasi
dan Penyusunan
Laporan Berkala
Pelaksanaan
Pembangunan Daerah

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi
Kinerja Pembangunan Daerah

1 Laporan [object Object] 26.673.400,00 45.000.000,00 50.000.000,00

5.01.03
PROGRAM
KOORDINASI
DAN SINKRON
ISASI PERENC
ANAAN PEMB
ANGUNAN
DAERAH

Persentase
Konsistensi
Renstra PD
dengan
Renja PD
Persentase
Konsistensi
Program
RKPD
terhadap
Program
RPD

`100 %
100 %

5.01.03.2.
01 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
emerintah
an dan P
embangu
nan
Manusia

Jumlah Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
dikoordinir
Penyusunannya (
RPJPD, RPJMD dan
RKPD ) 

1 Dokumen 5.01.03.2.01.0001
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
Pemerintahan yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD, RPJMD
dan RKPD)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

27.853.900,00 45.000.000,00 45.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 220



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.01.03.2.
01 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
emerintah
an dan P
embangu
nan
Manusia

Jumlah Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
dikoordinir
Penyusunannya (
RPJPD, RPJMD dan
RKPD ) 

1 Dokumen 5.01.03.2.01.0003
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang Pemerintahan

Jumlah Laporan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang
Pemerintahan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

35.341.000,00 40.000.000,00 45.000.000,00

5.01.03.2.
01 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
emerintah
an dan P
embangu
nan
Manusia

Jumlah Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
dikoordinir
Penyusunannya (
RPJPD, RPJMD dan
RKPD ) 

1 Dokumen 5.01.03.2.01.0005
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
Pembangunan Manusia yang
Dikoordinir Penyusunannya
(RPJPD. RPJMD dan RKPD)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

58.345.700,00 67.000.000,00 68.000.000,00

5.01.03.2.
01 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
emerintah
an dan P
embangu
nan
Manusia

Jumlah Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan yang
dikoordinir
Penyusunannya (
RPJPD, RPJMD dan
RKPD ) 

1 Dokumen 5.01.03.2.01.0007
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang Pembangunan
Manusia

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

59.013.000,00 76.000.000,00 77.000.000,00

5.01.03.2.
02 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
erekonom
ian dan
SDA
(Sumber
Daya
Alam)

Jumlah Rancangan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah (RPJPD,
RPJMD, RKPD)
Bidang
Perekonomian dan
SDA

1 Dokumen 5.01.03.2.02.0001
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
Perekonomian yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD. RPJMD
dan RKPD)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.360.250,00 35.000.000,00 35.000.000,00

5.01.03.2.
02 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
erekonom
ian dan
SDA
(Sumber
Daya
Alam)

Jumlah Rancangan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah (RPJPD,
RPJMD, RKPD)
Bidang
Perekonomian dan
SDA

1 Dokumen 5.01.03.2.02.0003
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang Perekonomian

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang
Perekonomian

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.634.550,00 35.000.000,00 35.000.000,00

5.01.03.2.
02 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
erekonom
ian dan
SDA
(Sumber
Daya
Alam)

Jumlah Rancangan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah (RPJPD,
RPJMD, RKPD)
Bidang
Perekonomian dan
SDA

1 Dokumen 5.01.03.2.02.0005
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang SDA (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
SDA yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD. RPJMD
dan RKPD)

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.821.000,00 41.000.000,00 41.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 221



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.01.03.2.
02 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang P
erekonom
ian dan
SDA
(Sumber
Daya
Alam)

Jumlah Rancangan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah (RPJPD,
RPJMD, RKPD)
Bidang
Perekonomian dan
SDA

1 Dokumen 5.01.03.2.02.0007
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang SDA

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang SDA

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.812.350,00 37.500.000,00 37.500.000,00

5.01.03.2.
03 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang In
frastruktu
r dan Ke
wilayahan

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.03.2.03.0001
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Infrastruktur
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
Infrastruktur yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD. RPJMD
dan RKPD)

10 Dokumen [object Object] 99.855.529,00 180.000.000,00 195.000.000,00

5.01.03.2.
03 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang In
frastruktu
r dan Ke
wilayahan

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.03.2.03.0003
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang Infrastruktur

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang
Infrastruktur

17 Laporan [object Object] 71.229.630,00 80.000.000,00 98.000.000,00

5.01.03.2.
03 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang In
frastruktu
r dan Ke
wilayahan

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.03.2.03.0005
Koordinasi
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Kewilayahan
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah Bidang
Kewilayahan yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD. RPJMD
dan RKPD)

6 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

14.154.500,00 50.000.000,00 70.000.000,00

5.01.03.2.
03 Koordi
nasi Pere
ncanaan
Bidang In
frastruktu
r dan Ke
wilayahan

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 5.01.03.2.03.0007
Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang Kewilayahan

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Monitoring dan
Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang
Kewilayahan

9 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

21.250.000,00 100.000.000,00 105.000.000,00

5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

5.05.02
PROGRAM
PENELITIAN
DAN PENGEM
BANGAN
DAERAH

Persentase
Pemanfaatan
Dokumen
Penelitian
dan Pengem
bangan
dalam
Perumusan
Kebijakan Pe
mbangunan
Daerah

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 222



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.05.02.2.
01
Penelitian
dan Peng
embanga
n Bidang 
Penyelen
ggaraan 
Pemerint
ahan dan 
Pengkajia
n
Peraturan

Terlaksananya
Kegiatan Penelitian
dan Pengembangan
Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian
Peraturan

100 % 5.05.02.2.01.0002
Fasilitasi, Pelaksanaan
dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan
Bidang Pemerintahan
Umum

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Fasilitasi,
Pelaksanaan dan Evaluasi
Penelitian dan Pengembangan
Bidang Pemerintahan Umum

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

151.061.700,00 200.011.750,00 202.011.750,00

5.05.02.2.
01
Penelitian
dan Peng
embanga
n Bidang 
Penyelen
ggaraan 
Pemerint
ahan dan 
Pengkajia
n
Peraturan

Terlaksananya
Kegiatan Penelitian
dan Pengembangan
Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian
Peraturan

100 % 5.05.02.2.01.0004
Fasilitasi, Pelaksanaan
dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan
Bidang Aparatur dan
Reformasi Birokrasi

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Fasilitasi, Pelaksanaan dan
Evaluasi Penelitian dan
Pengembangan Bidang Aparatur
dan Reformasi Birokrasi

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 85.361.750,00 90.361.750,00

5.05.02.2.
01
Penelitian
dan Peng
embanga
n Bidang 
Penyelen
ggaraan 
Pemerint
ahan dan 
Pengkajia
n
Peraturan

Terlaksananya
Kegiatan Penelitian
dan Pengembangan
Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian
Peraturan

100 % 5.05.02.2.01.0012
Pengelolaan Data
Kelitbangan dan
Peraturan

Jumlah Data Kelitbangan dan
Peraturan yang Terkelola dengan
Baik

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

43.427.900,00 71.252.950,00 74.252.950,00

5.05.02.2.
01
Penelitian
dan Peng
embanga
n Bidang 
Penyelen
ggaraan 
Pemerint
ahan dan 
Pengkajia
n
Peraturan

Terlaksananya
Kegiatan Penelitian
dan Pengembangan
Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pengkajian
Peraturan

100 % 5.05.02.2.01.0014
Fasilitasi dan Evaluasi
Pelaksanaan Kegiatan
Data dan Pengkajian
Peraturan

Jumlah Laporan Hasil
Pelaksanaan Fasilitasi dan
Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan
Data dan Pengkajian Peraturan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.127.400,00 90.503.150,00 95.503.150,00

5.05.02.2.
04 Penge
mbangan
Inovasi
dan
Teknologi

Terlaksananya
Kegiatan
Pengembangan
Inovasi dan
Teknologi 

100 % 5.05.02.2.04.0001
Penelitian,
Pengembangan, dan
Perekayasaan di
Bidang Teknologi dan
Inovasi

Jumlah Dokumen Hasil Penelitian,
Pengembangan, dan
Perekayasaan di Bidang Teknologi
dan Inovasi

1 Dokumen [object Object] 125.780.100,00 215.290.100,00 219.290.100,00

5.02 KEUANGAN

5.02.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
ketercapaian
penunjang
Urusan
Pemerintah
Dearah

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 223



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Dokumen P
erencanaan,Pengan
ggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

100 % 5.02.01.2.01.0007
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 22.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi
Keuanagn
Perangkat Daerah

100 % 5.02.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

51
Orang/bulan

[object Object] 35.781.875.295,77 11.000.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi
Keuanagn
Perangkat Daerah

100 % 5.02.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

299.995.000,00 330.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi
Keuanagn
Perangkat Daerah

100 % 5.02.01.2.02.0007
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/
Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran
SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 22.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 5.02.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.817.000,00 11.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 5.02.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

5 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

49.999.250,00 99.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 5.02.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.000.000,00 33.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Administrasi Umum
Perangkat Daerah 

100 % 5.02.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

337.516.000,00 550.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

176.000.000,00 220.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 224



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

215.321.728,00 506.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

28 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

13.650.000,00 16.500.000,00 0,00

5.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

28 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

244.000.000,00 352.000.000,00 0,00

5.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

70 Unit [object Object] 40.400.000,00 82.500.000,00 0,00

5.02.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Dokumen
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 

100 % 5.02.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 110.000.000,00 0,00

5.02.02
PROGRAM PE
NGELOLAAN
KEUANGAN
DAERAH

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0001
Koordinasi dan
Penyusunan KUA dan
PPAS

Jumlah Dokumen KUA dan PPAS
yang Disusun

2 Dokumen [object Object] 1.093.249.100,00 1.399.610.534,00 1.499.610.534,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 225



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0002
Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS

Jumlah Dokumen Perubahan KUA
dan Perubahan PPAS yang
Disusun

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

98.754.662,00 245.808.246,00 0,00

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0003
Koordinasi,
Penyusunan dan
Verifikasi RKA-SKPD

Jumlah RKA-SKPD yang
Diverifikasi

77 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

129.700.750,00 409.688.864,00 0,00

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0004
Koordinasi,
Penyusunan dan
Verifikasi Perubahan
RKA-SKPD

Jumlah Perubahan RKA-SKPD
yang Diverifikasi

77 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

98.577.250,00 64.248.188,00 0,00

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0007
Koordinasi dan
Penyusunan Peraturan
Daerah tentang APBD
dan Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran APBD

Jumlah Peraturan Daerah tentang
APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran APBD

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

136.307.500,00 215.703.772,00 0,00

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0008
Koordinasi dan
Penyusunan Peraturan
Daerah tentang
Perubahan APBD dan
Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran Perubahan
APBD

Jumlah Peraturan Daerah tentang
Perubahan APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

119.124.000,00 209.962.085,00 0,00

5.02.02.2.
01 Koordi
nasi dan 
Penyusun
an
Rencana
Anggaran
Daerah

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana Anggaran
Daerah Tepat Waktu

100 % 5.02.02.2.01.0009
Koordinasi dan
Penyusunan Regulasi
serta Kebijakan Bidang
Anggaran

Jumlah Dokumen Regulasi serta
Kebijakan Bidang Anggaran

8 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

205.750.468,00 302.030.391,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0001
Koordinasi dan
Pengelolaan Kas
Daerah

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
dan Pengelolaan Kas Daerah

672
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

119.400.000,00 645.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0003
Penyiapan,
Pelaksanaan
Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran
Kas dan SPD

Jumlah Dokumen Hasil
Pengendalian dan Penerbitan
Anggaran Kas dan SPD

150
Dokumen

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.450.000,00 90.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 226



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0004
Penatausahaan
Pembiayaan Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Penatausahaan Pembiayaan
Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

48.766.500,00 50.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0005
Koordinasi, Fasilitasi,
Asistensi, Sinkronisasi,
Supervisi, Monitoring
dan Evaluasi
Pengelolaan Dana
Perimbangan dan
Dana Transfer Lainnya

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.740.000,00 105.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0006
Koordinasi,
Pelaksanaan Kerja
Sama dan Pemantauan
Transaksi Non Tunai
dengan Lembaga
Keuangan Bank dan
Lembaga Keuangan
Bukan Bank

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Pelaksanaan Kerja Sama dan
Pemantauan Transaksi Non Tunai
dengan Lembaga Keuangan Bank
dan Lembaga Keuangan Bukan
Bank

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 70.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0007
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Realisasi Penerimaan
dan Pengeluaran Kas
Daerah, Laporan Aliran
Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/
Pemotongan dan
Penyetoran
Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

Jumlah Laporan Realisasi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Daerah, Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK) dan Laporan Hasil
Koordinasi dalam rangka
Penyusunan Laporan Realisasi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Daerah, Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

52.599.000,00 170.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0008
Koordinasi
Pelaksanaan Piutang
dan Utang Daerah
yang Timbul Akibat
Pengelolaan Kas,
Pelaksanaan Analisis
Pembiayaan dan
Penempatan Uang
Daerah sebagai
Optimalisasi Kas

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
Pelaksanaan Piutang dan Utang
Daerah yang Timbul Akibat
Pengelolaan Kas, Pelaksanaan
Analisis Pembiayaan dan
Penempatan Uang Daerah
sebagai Optimalisasi Kas

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 50.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0009
Rekonsiliasi Data
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Pemungutan dan
Pemotongan atas
SP2D dengan Instansi
Terkait

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

37.189.000,00 200.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 227



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0010
Penyusunan Petunjuk
Teknis Administrasi
Keuangan yang
Berkaitan dengan
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban
Sub Kegiatan

Jumlah Petunjuk Teknis
Administrasi Keuangan yang
Berkaitan dengan Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub
Kegiatan

15 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

29.865.000,00 65.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
02 Koordi
nasi dan 
Pengelola
an Perbe
ndaharaa
n Daerah

Jumlah Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

100 % 5.02.02.2.02.0011
Pembinaan
Penatausahaan
Keuangan Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pembinaan Penatausahaan
Keuangan Pemerintah
Kabupaten/Kota

150 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

324.378.000,00 550.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0001
Koordinasi
Pelaksanaan Akuntansi
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas
Daerah

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi
Pelaksanaan Akuntansi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Daerah

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

34.359.950,00 58.337.500,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0002
Rekonsiliasi dan
Verifikasi Aset,
Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan,
Pendapatan-LO dan
Beban

Jumlah Dokumen Hasil
Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset,
Kewajiban, Ekuitas, Pendapatan,
Belanja, Pembiayaan,
Pendapatan-LO, dan Beban

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

35.120.940,00 48.800.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0003
Koordinasi
Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Bulanan, Triwulanan
dan Semesteran

Jumlah Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Bulanan, Triwulanan dan
Semesteran

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

50.580.000,00 84.560.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0004
Konsolidasi Laporan
Keuangan SKPD,
BLUD dan Laporan
Keuangan Pemerintah
Daerah

Jumlah Laporan Keuangan SKPD,
BLUD dan Laporan Keuangan
Pemerintah Daerah yang
Terkonsolidasi

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

67.935.332,00 112.386.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 228



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0005
Koordinasi dan
Penyusunan
Rancangan Peraturan
Daerah tentang
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota

Jumlah Rancangan Peraturan
Daerah tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

66.527.900,00 89.400.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0006
Penyusunan
Tanggapan/Tindak
Lanjut Terhadap LHP
BPK atas Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Jumlah Dokumen
Tanggapan/Tindak Lanjut
Terhadap LHP BPK atas Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD

2 Dokumen [object Object] 15.406.831,00 44.929.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0007
Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Penyelesaian Tuntutan
Perbendaharaan dan
Tuntutan Kerugian
Daerah

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi,
Sinkronisasi, dan Penyelesaian
Tuntutan Perbendaharaan dan
Tuntutan Kerugian Daerah

1 Dokumen [object Object] 48.169.066,00 112.117.500,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0008
Penyusunan Analisis
Laporan

Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Jumlah Dokumen Hasil Analisis
Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.120.860,00 44.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0009
Penyusunan Kebijakan
dan Panduan Teknis
Operasional
Penyelenggaraan
Akuntansi Pemerintah
Daerah

Jumlah Kebijakan dan Panduan
Teknis Operasional
Penyelenggaraan Akuntansi
Pemerintah Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.539.580,00 86.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0010
Penyusunan Sistem
dan Prosedur
Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan
Pemerintah Daerah

Jumlah Sistem dan Prosedur
Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Pemerintah Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.444.650,00 70.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 229



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0011
Pembinaan Akuntansi,
Pelaporan dan

Pertanggungjawaban
Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pembinaan Akuntansi, Pelaporan
dan Pertanggungjawaban
Pemerintah Kabupaten/Kota

285 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

139.406.000,00 350.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
03 Koordi
nasi dan 
Pelaksan
aan
Akuntansi
dan Pela
poran Ke
uangan
Daerah

Persentase
Pelaksanaan
Koordinasi dan
Akuntansi Pelaporan
Keuangan Daerah

100 % 5.02.02.2.03.0012
Pembinaan
Pengelolaan Keuangan
BLUD Kabupaten/Kota

Jumlah BLUD Kabupaten/Kota
yang Dibina

9 Lembaga Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

62.330.664,00 98.000.000,00 0,00

5.02.02.2.
04 Penun
jang
Urusan K
ewenang
an Penge
lolaan Ke
uangan
Daerah

5.02.02.2.04.0008
Analisis Perencanaan
dan Penyaluran
Bantuan Keuangan

Jumlah Laporan Hasil Analisis
Perencanaan dan Penyaluran
Bantuan Keuangan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

87.548.189.224,00 85.136.752.152,00 0,00

5.02.03
PROGRAM PE
NGELOLAAN
BARANG
MILIK
DAERAH

Persentase
ketercapean
penunjang
Urusan
Pemerintah
Dearh

100 %

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0001
Penyusunan Standar
Harga

Jumlah Standar Harga yang
Disusun

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

48.264.900,00 65.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0003
Penyusunan
Perencanaan
Kebutuhan Barang
Milik Daerah

Jumlah Rencana Kebutuhan
Barang Milik Daerah

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

33.324.830,00 50.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0004
Penyusunan Kebijakan
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

Jumlah Kebijakan Pengelolaan
Barang Milik Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

48.450.000,00 90.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0005
Penatausahaan Barang
Milik Daerah

Jumlah Laporan Penatausahaan
Barang Milik Daerah

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

101.269.832,00 130.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0006
Inventarisasi Barang
Milik Daerah

Jumlah Laporan Hasil Inventarisasi
(LHI) Barang Milik Daerah

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

88.935.000,00 130.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 230



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0007
Pengamanan Barang
Milik Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengamanan Barang Milik Daerah

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

23.941.000,00 70.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0008
Penilaian Barang Milik
Daerah

Jumlah Laporan Hasil Penilaian
Barang Milik Daerah dan Hasil
Koordinasi Penilaian Barang Milik
Daerah

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

41.598.000,00 95.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0009
Pengawasan dan
Pengendalian
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

0 2 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

39.062.000,00 85.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0010
Optimalisasi
Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang
Milik Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan, Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan Penghapusan
Barang Milik Daerah

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

24.130.000,00 190.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0011
Rekonsiliasi dalam
rangka Penyusunan
Laporan Barang Milik
Daerah

Jumlah Laporan Hasil Rekonsiliasi
dalam rangka Penyusunan
Laporan Barang Milik Daerah

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

60.350.332,00 95.000.000,00 0,00

5.02.03.2.
01 Penge
lolaan
Barang
Milik
Daerah

Jumlah Dokumen
Pengelolaan Barang
Milik Daerah

100 % 5.02.03.2.01.0013
Pembinaan
Pengelolaan Barang
Milik Daerah
Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pembinaan Pengelolaan Barang
Milik Daerah Pemerintah
Kabupaten/Kota

150 Orang [object Object] 48.593.500,00 60.000.000,00 0,00

5.02.04
PROGRAM PE
NGELOLAAN
PENDAPATAN
DAERAH

Persentase
ketercapaian
penunjang
Urusan
Pemerintah
Dearah

100 %

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0003
Penyuluhan dan
Penyebarluasan
Kebijakan Pajak
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

105.335.000,00 167.595.750,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0004
Penyediaan Sarana
dan Prasarana
Pengelolaan Pajak
Daerah

Jumlah Sarana dan Prasarana
Pengelolaan Pajak Daerah

12 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.000.000,00 189.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 231



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0005
Pendataan dan
Pendaftaran Objek
Pajak Daerah

Jumlah Laporan Hasil Pendataan
dan Pendaftaran Objek Pajak
Daerah, Subjek Pajak dan Wajib
Pajak Daerah

71 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

79.700.000,00 83.685.000,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0006
Pengolahan,
Pemeliharaan, dan
Pelaporan Basis Data
Pajak Daerah

Jumlah Laporan Hasil Pengolahan,
Pemeliharaan, dan Pelaporan
Basis Data Pajak Daerah

11 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

184.600.000,00 193.830.000,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0007
Penilaian Pajak Bumi
dan Bangunan
Perdesaan dan
Perkotaan (PBBP2)
serta Bea Perolehan
Hak atas Tanah dan
Bangunan (BPHTB)

Jumlah Objek Pajak yang
Disesuaikan NJOP nya

71 Obyek
Pajak

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

137.750.000,00 155.137.500,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0008
Penetapan Wajib Pajak
Daerah

Jumlah Dokumen Ketetapan Pajak
Daerah

11 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

21.200.000,00 30.660.000,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0009
Pelayanan dan
Konsultasi Pajak
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

80.468.000,00 84.491.400,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0010
Penelitian dan
Verifikasi Data
Pelaporan Pajak
Daerah

Jumlah Data Pelaporan Pajak
Daerah yang Telah Dilakukan
Penelitian dan Verifikasi

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

58.600.000,00 61.530.000,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0011
Penagihan Pajak
Daerah

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penagihan Pajak
Daerah

11 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

287.670.000,00 659.053.500,00 0,00

5.02.04.2.
01
Kegiatan 
Pengelola
an Penda
patan
Daerah

Jumlah Dokumen
Kegiatan
Pengelolaan
Pendapatan Daerah

100 % 5.02.04.2.01.0013
Pengendalian,
Pemeriksaan dan
Pengawasan Pajak
Daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

263.414.000,00 213.150.000,00 0,00

5.03 KEPEGAWAIAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 232



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.03.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Nilai LHE
AKIP
Perangkat
Daerah
Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan Peme
rintahan di
Perangkat
Daerah

78,15 Nilai
92 %

5.03.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

2 Dokumen 5.03.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.750.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

5.03.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

2 Dokumen 5.03.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.500.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

5.03.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

2 Laporan 5.03.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

30
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

3.662.990.364,87 3.748.457.711,00 3.748.457.711,00

5.03.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

2 Laporan 5.03.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

73.920.000,00 53.760.000,00 53.760.000,00

5.03.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Jumlah pegawai
berdasarkan tugas
dan fungsi yang
mengikuti
pendidikan dan
pelatihan

5 orang 5.03.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

2 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

5.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4 Laporan 5.03.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00

5.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4 Laporan 5.03.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 233



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4 Laporan 5.03.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

12 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

30.000.000,00 25.000.000,00 30.000.000,00

5.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4 Laporan 5.03.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

5.03.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pelaksanaan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

4 Laporan 5.03.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

299.978.000,00 150.000.000,00 300.000.000,00

5.03.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

5.03.01.2.07.0001
Pengadaan Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 50.000.000,00 50.000.000,00

5.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Laporan 5.03.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00

5.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Laporan 5.03.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

5.03.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Laporan 5.03.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

63.169.560,00 5.000.000,00 8.000.000,00

5.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Laporan 5.03.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

111.000.000,00 120.000.000,00 140.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 234



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.03.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Laporan
Hasil Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Laporan 5.03.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

12.760.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02
PROGRAM KE
PEGAWAIAN
DAERAH

Indeks Profes
ionalitas ASN
Persentase
database
kepegawaian
yang tersedia
secara
lengkap

86,54 Nilai
98 %

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0002
Penyusunan Rencana
Kebutuhan, Jenis dan
Jumlah Jabatan untuk
Pelaksanaan
Pengadaan ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyusunan Rencana Kebutuhan,
Jenis dan Jumlah Jabatan untuk
Pelaksanaan Pengadaan ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0003
Koordinasi dan
Fasilitasi Pengadaan
PNS dan PPPK

Jumlah Dokumen Kegiatan
Koordinasi dan Fasilitasi
Pengadaan PNS dan PPPK

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

691.500.000,00 300.000.000,00 300.000.000,00

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0004
Evaluasi Pengadaan
ASN dan Pengadaan
ASN

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi
Pengadaan ASN

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0006
Koordinasi
Pelaksanaan
Administrasi

Pemberhentian

Jumlah Dokumen Hasil kegiatan
Koordinasi Pelaksanaan
Administrasi Pemberhentian

65 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0010
Pengelolaan Sistem
Informasi Kepegawaian

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Sistem Informasi
Kepegawaian

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 235



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.03.02.2.
01 Penga
daan, Pe
mberhenti
an dan
Informasi 
Kepegaw
aian ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengadaan,
Pemberhentian dan
Informasi
Kepegawaian ASN

6 Dokumen 5.03.02.2.01.0011
Pengelolaan Data
Kepegawaian

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Data Kepegawaian

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

25.000.000,00 25.000.000,00 30.000.000,00

5.03.02.2.
02 Mutasi
dan
Promosi
ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengelolaan
Mutasi dan Promosi
ASN

3 Dokumen 5.03.02.2.02.0001
Pengelolaan Mutasi
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Mutasi Jabatan
Pimpinan Tinggi, Jabatan
Administrasi, Jabatan Pelaksana
dan Mutasi ASN antar Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 25.000.000,00 30.000.000,00

5.03.02.2.
02 Mutasi
dan
Promosi
ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengelolaan
Mutasi dan Promosi
ASN

3 Dokumen 5.03.02.2.02.0002
Pengelolaan Kenaikan
Pangkat ASN

Jumlah Pengelolaan Kenaikan
Pangkat ASN

6 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

70.000.000,00 75.000.000,00 75.000.000,00

5.03.02.2.
02 Mutasi
dan
Promosi
ASN

Jumlah Dokumen
Hasil Pengelolaan
Mutasi dan Promosi
ASN

3 Dokumen 5.03.02.2.02.0003
Pengelolaan Promosi
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Pengelolaan Promosi ASN

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

300.229.250,00 300.000.000,00 400.000.000,00

5.03.02.2.
03 Penge
mbangan 
Kompete
nsi ASN

Jumlah Dokumen
Hasil
Pengembangan
Kompetensi ASN

4 Dokumen 5.03.02.2.03.0001
Peningkatan Kapasitas
Kinerja ASN

Jumlah ASN yang Meningkat
Kapasitasnya

30 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

22.803.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

5.03.02.2.
03 Penge
mbangan 
Kompete
nsi ASN

Jumlah Dokumen
Hasil
Pengembangan
Kompetensi ASN

4 Dokumen 5.03.02.2.03.0004
Pengelolaan
Pendidikan Lanjutan
ASN

Jumlah ASN yang Mendapatkan
Pendidikan Lanjutan

2 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00

5.03.02.2.
03 Penge
mbangan 
Kompete
nsi ASN

Jumlah Dokumen
Hasil
Pengembangan
Kompetensi ASN

4 Dokumen 5.03.02.2.03.0005
Koordinasi dan Kerja
Sama Pelaksanaan
Diklat

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi
dan Kerja Sama Pelaksanaan
Diklat

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

686.000.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

5.03.02.2.
03 Penge
mbangan 
Kompete
nsi ASN

Jumlah Dokumen
Hasil
Pengembangan
Kompetensi ASN

4 Dokumen 5.03.02.2.03.0015
Evaluasi
Pengembangan
Jabatan Fungsional

Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi
Pengembangan Jabatan
Fungsional

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02.2.
04
Penilaian
dan
Evaluasi
Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen
Hasil Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

5 Dokumen 5.03.02.2.04.0002
Pelaksanaan Penilaian
dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen Hasil
Pelaksanaan Penilaian dan
Evaluasi Kinerja Aparatur

1 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

20.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02.2.
04
Penilaian
dan
Evaluasi
Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen
Hasil Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

5 Dokumen 5.03.02.2.04.0005
Pengelolaan Tanda
Jasa bagi Pegawai

Jumlah ASN yang Diberikan Tanda
Jasa

150 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

9.380.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 236



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

5.03.02.2.
04
Penilaian
dan
Evaluasi
Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen
Hasil Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

5 Dokumen 5.03.02.2.04.0008
Pengelolaan
Penyelesaian
Pelanggaran Disiplin
ASN

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan
Penyelesaian Pelanggaran Disiplin
ASN

2 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.001.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02.2.
04
Penilaian
dan
Evaluasi
Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen
Hasil Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

5 Dokumen 5.03.02.2.04.0009
Pelayanan Proses Izin
Perceraian Pegawai

Jumlah Dokumen Proses Izin
Perceraian Pegawai yang Dilayani

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

5.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

5.03.02.2.
04
Penilaian
dan
Evaluasi
Kinerja
Aparatur

Jumlah Dokumen
Hasil Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

5 Dokumen 5.03.02.2.04.0010
Evaluasi Disiplin ASN

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi
Disiplin ASN

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.999.500,00 10.000.000,00 15.000.000,00

6.01 INSPEKTORAT DAERAH

6.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Nilai evaluasi
AKIP
Inspektorat
Persentase
capaian
realisasi
keuangan
program
kegiatan

81 nilai
95 %

6.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
dokumen
perencanaan,
anggaran dan
evaluasi yang
disusun

100 % 6.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 4.812.500,00 7.812.500,00

6.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
Keuangan yang
mendukung
kelancaran tugas
dan fungsi
Inspektorat

100 % 6.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

49
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Baru

7.937.429.218,81 7.286.844.126,00 8.218.134.139,00

6.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
Keuangan yang
mendukung
kelancaran tugas
dan fungsi
Inspektorat

100 % 6.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen [object Object] 48.840.000,00 62.100.000,00 97.680.000,00

6.01.01.2.
05 Admini
strasi Kep
egawaian 
Perangka
t Daerah

Persentase Pegawai
yang didiklatkan 

20 % 6.01.01.2.05.0009
Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas
dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan

4 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 823.489.062,00 823.489.062,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 237



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

6.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi umum
perangkat daerah

80 % 6.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

6.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi umum
perangkat daerah

80 % 6.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.009.000,00 10.041.000,00 18.000.000,00

6.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi umum
perangkat daerah

80 % 6.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket [object Object] 3.000.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00

6.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi umum
perangkat daerah

80 % 6.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

45 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

99.983.000,00 250.000.000,00 300.000.000,00

6.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
terpenuhinya sarana
prasarana perangkat
daerah

80 % 6.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

6 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Baru

8.322.000,00 80.000.000,00 85.000.000,00

6.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
perkantoran

80 % 6.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

107.160.000,00 120.000.000,00 130.000.000,00

6.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
perkantoran

80 % 6.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Baru

42.653.250,00 86.935.504,00 96.075.504,00

6.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
perkantoran

100 % 6.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Baru

132.800.000,00 187.500.000,00 187.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 238



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

6.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
perkantoran

100 % 6.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

22 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

14.550.000,00 30.000.000,00 35.000.000,00

6.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
administrasi
perkantoran

100 % 6.01.01.2.09.0010 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.960.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

6.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PENGAW
ASAN

Presentase
Rekomendasi
hasil
pemeriksaan
Eksternal
yang
ditindaklanjuti
Presentase
Rekomendasi
hasil
pemeriksaan
Internal yang
ditindaklanjuti

80 %
90 %

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0001
Pengawasan Kinerja
Pemerintah Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Kinerja Pemerintah
Daerah

28 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

17.449.248,00 76.790.000,00 275.430.000,00

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0002
Pengawasan
Keuangan Pemerintah
Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Keuangan
Pemerintah Daerah

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

71.638.750,00 134.700.000,00 341.187.500,00

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0003
Reviu Laporan Kinerja

Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Kinerja

10 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

26.658.000,00 60.000.000,00 110.000.000,00

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0004
Reviu Laporan
Keuangan

Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Keuangan

4 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.574.250,00 63.544.000,00 90.312.500,00

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0005
Pengawasan Desa

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Desa

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

41.616.000,00 134.080.000,00 308.380.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 239



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

6.01.02.2.
01 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
Internal

Persentase temuan
yang selesai di
tingkat tim

80 % 6.01.02.2.01.0007
Monitoring dan
Evaluasi Tindak Lanjut
Hasil Pemeriksaan
BPK RI dan Tindak
Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

Jumlah Dokumen Hasil Monitoring
dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak
Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP

3 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

43.370.000,00 99.425.000,00 120.000.000,00

6.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Pengaw
asan
dengan
Tujuan
Tertentu

Persentase laporan
yang ditangani

90 % 6.01.02.2.02.0002
Pengawasan dengan
Tujuan Tertentu

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Dengan Tujuan
Tertentu

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

21.905.000,00 95.937.863,00 172.637.500,00

6.01.03
PROGRAM
PERUMUSAN
KEBIJAKAN, P
ENDAMPINGA
N DAN
ASISTENSI

Persentase
OPD bernilai
maturitas
minimal 3

60 %

6.01.03.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis di
Bidang P
engawas
an dan
Fasilitasi 
Pengawa
san

Persentase
rekomendasi
kebijakan teknis
yang dihasilkan

1
rekomendasi

6.01.03.2.01.0001
Perumusan Kebijakan
Teknis di Bidang
Pengawasan

Jumlah Rekomendasi Kebijakan
Teknis di Bidang Pengawasan
yang Disusun

1 Rekomend
asi

[object Object] 3.115.750,00 8.900.000,00 15.500.000,00

6.01.03.2.
02 Penda
mpingan
dan
Asistensi

Persentase
Penyelesaian
Pengaduan
Gratifikasi yang
ditindaklanjuti di
Lingkungan
Pemerintah Kota
Pariaman

80 % 6.01.03.2.02.0004
Pendampingan,
Asistensi dan Verifikasi
Penegakan Integritas

Jumlah Perangkat Daerah yang
Dilakukan Pendampingan,
Asistensi dan Verifikasi Penegakan
Integritas

2 perangkat
daerah

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

28.135.000,00 28.000.000,00 35.000.000,00

7.01 KECAMATAN

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Capaian
Penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah dan
nilai LHE
AKIP
perangkat
Daerah

100 %

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil
Koordinasi
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja

1 Laporan 7.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

5 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

0,00 15.000.000,00 2.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 240



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Jumlah Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil
Koordinasi
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja

1 Laporan 7.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

8 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

0,00 15.000.000,00 25.000.000,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN 

1 Tahun 7.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

21
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

2.483.008.453,81 2.575.280.054,00 4.075.280.054,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN 

1 Tahun 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

63.540.000,00 75.000.000,00 100.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah  administrasi
umum perangkat
daerah yang
terpenuhi

1 Tahun 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

3.090.000,00 12.000.000,00 15.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah  administrasi
umum perangkat
daerah yang
terpenuhi

1 Tahun 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

8.003.750,00 25.000.000,00 25.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah  administrasi
umum perangkat
daerah yang
terpenuhi

1 Tahun 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

7.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah  administrasi
umum perangkat
daerah yang
terpenuhi

1 Tahun 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

35.037.000,00 75.000.000,00 125.000.000,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah  Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor yang
terpenuhi

2 Unit 7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

15.000.000,00 150.000.000,00 250.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
terpenuhinya
administrasi
perkantoran 

1 Tahun 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

1.000.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 241



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
terpenuhinya
administrasi
perkantoran 

1 Tahun 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

43.599.600,00 48.000.000,00 48.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
terpenuhinya
administrasi
perkantoran 

1 Tahun 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

34.427.424,00 75.000.000,00 75.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Barang
Penunjang Urusan
Pemerintahan yang
di Pelihara

1 Tahun 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

5 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

52.308.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Barang
Penunjang Urusan
Pemerintahan yang
di Pelihara

1 Tahun 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

1.920.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase
Koordinasi P
enyelenggara
an Kegiatan 
Pemerintaha
n di Tingkat
Kecamatan

100 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

 
1 Dokumen

7.01.02.2.01.0001
Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan Kegiatan
Pemerintahan dengan
Perangkat Daerah dan
Instansi Vertikal Terkait

Jumlah Laporan Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan Pelaksanaan
Kegiatan Pemerintahan dengan
Perangkat Daerah dan Instansi
Vertikal Terkait

1 Laporan [object Object] 3.330.750,00 35.000.000,00 35.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 242



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

 
1 Dokumen

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen [object Object] 3.000.000,00 85.000.000,00 85.000.000,00

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

Jumlah Laporan
Fasilitasi
Percepatan
Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal
di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan 7.01.02.2.02.0002
Fasilitasi Percepatan
Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di
Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

3.756.000,00 45.000.000,00 45.000.000,00

7.01.02.2.
04 Pelaks
anaan
Urusan P
emerintah
an yang 
Dilimpahk
an
kepada
Camat

Jumlah Dokumen
Pelaporan
Ketentraman dan
ketertiban Umum
yang Dilaksanakan

1 Laporan 7.01.02.2.04.0003
Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang
Terkait dengan
Kewenangan Lain yang
Dilimpahkan

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Kewenangan Lain yang
Dilimpahkan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

17.970.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Persentase
kelembagaan
masyarakat
yang
difasilitasi
dan
Persentase
Pengawasan
administrasi 
Pemerintaha
n di Desa

100 %

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Jumlah Laporan
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Tahun 7.01.03.2.01.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

17 Lembaga 
Kemasyarak
atan

Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

8.196.250,00 40.000.000,00 40.000.000,00

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Jumlah Laporan
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Tahun 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Semua Kel/Desa

10.715.000,00 85.000.000,00 85.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 243



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN PEMERI
NTAHAN
DESA

Persentase
Unsur
Pendukung
Urusan Peme
rintahan yang
dilaksanakan

100 %

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

Jumlah Fasilitasi
dan Rekomendasi
serta Laporan yang
dihasilkan

1 Tahun 7.01.06.2.01.0002
Fasilitasi Administrasi
Tata Pemerintahan
Desa

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi
dalam rangka Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

1 Dokumen [object Object] 7.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

7.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

7.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

8 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

104
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

13.091.745.890,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

75.720.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

[object Object] 3.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 244



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

8.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket [object Object] 3.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

30.720.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

76.440.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

35.124.960,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

9 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

67.500.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 245



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.190.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
13
Penataan 
Organisa
si

7.01.01.2.13.0004
Monitoring, Evaluasi
dan Pengendalian
Kualitas Pelayanan
Publik dan Tata
Laksana

Jumlah Dokumen Monitoring,
Evaluasi dan Pengendalian
Kualitas Pelayanan Publik dan
Tata Laksana

1 Dokumen [object Object] 2.162.250,00 0,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

10.385.000,00 5.000.000,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

4 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

8.275.000,00 0,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0001
Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil Sinergitas
dengan Kepolisian Negara
Republik Indonesia, Tentara
Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.450.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 246



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN PEMERI
NTAHAN
DESA

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

7.01.06.2.01.0004
Fasilitasi Penerapan
dan Penegakan
Peraturan
Perundang-Undangan

Jumlah Laporan Fasilitasi dalam
rangka Penerapan dan Penegakan
Peraturan Perundang-Undangan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

2.450.000,00 0,00 0,00

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

7.01.06.2.01.0016
Fasilitasi Penyusunan
Program dan
Pelaksanaan
Pemberdayaan
Masyarakat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam
rangka Program dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Masyarakat Desa

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

0,00 0,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan Peme
rintahan di
Perangkat
Daerah

89 %

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Dokumen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

0 12 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

26.640.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Paket
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Yang Disediakan

1 Paket 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 4 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

800.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Paket
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Yang Disediakan

1 Paket 7.01.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

0 Paket [object Object] 0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Paket
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Yang Disediakan

1 Paket 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

5.425.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 247



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Paket
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Yang Disediakan

1 Paket 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

0 6 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

3.890.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Paket
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Yang Disediakan

1 Paket 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

20 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

5.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

7.01.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di
Perangkat Daerah

12 Laporan 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

20 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

200.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di
Perangkat Daerah

12 Laporan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

15.156.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
Ketercapaian
Penunjang Urusan
Pemerintahan di
Perangkat Daerah

12 Laporan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

11.872.080,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan Yang
Dipelihara dan
Dibayarkan
Pajaknya

2 Unit 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

8.610.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 248



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan Yang
Dipelihara dan
Dibayarkan
Pajaknya

2 Unit 7.01.01.2.09.0005
Pemeliharaan Mebel

Jumlah Mebel yang Dipelihara 0 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan Yang
Dipelihara dan
Dibayarkan
Pajaknya

2 Unit 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

0 Unit [object Object] 0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan Yang
Dipelihara dan
Dibayarkan
Pajaknya

2 Unit 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

0 7 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

3.840.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan Yang
Dipelihara dan
Dibayarkan
Pajaknya

2 Unit 7.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

0 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

0,00 0,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase
Sarana
Prasana
Kecamatan
dan
Kelurahan
Dalam
Kondisi Baik

82 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1 Dokumen 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

4.000.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 249



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

Jumlah Laporan
Peningkatan
efektifitas
pelaksanaan
pelayanan kepada
masyarakat di
wilayah Kecamatan

12 laporan 7.01.02.2.02.0003
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

0,00 0,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Persentase
Keterlibatan
Masyarakat
Dalam
Kegiatan Pe
mbangunan

100 %

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Jumlah laporan
peningkatan
efektifitas kegiatan
pemberdayaan
masyarakat

12 laporan 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

8 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

98.098.082,00 0,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

18.335.000,00 0,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
Koordinasi
Yang
Dilakukan
Untuk
Peningkatan
Ketentraman
dan
Ketertiban
Umum

100 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan
Harmonisasi
Hubungan Dengan
Tokoh Masyarakat
dan Tokoh
Masyarakat

12 Laporan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa I

52.250.000,00 0,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

 TERSELEN
GGARANYA 
PENUNJAN
G URUSAN 
PEMERINTA
HAN
DAERAH KA
BUPATEN/K
OTA

12 bulan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 250



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Terlaksanannya
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

12 bulan 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

26.640.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Terlaksananya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

12 bulan 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

2.746.700,00 1.643.450,00 2.500.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 bulan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

10.255.080,00 26.218.660,00 27.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 bulan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

297.000,00 7.837.200,00 9.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

TERLAKSAN
AANYA PEN
YELENGGA
RAAN PEME
RINTAH DAN
PELAYANAN
PUBLIK

12 bulan

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Terlaksananya
penyelenggaraan
Kegiatan
pmerintahan di
Tingkat Kecamatan

12 bln 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

2.070.000,00 2.070.000,00 4.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

TERLAKSAN
ANYA PEMB
ERDAYAAN 
MASYARAKA
T DESA DAN
KELURAHAN

12 bulan

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Terlaksananya
Koordinasi Kegiatan
Pemberdayaan
Desa

12 bulan 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

129.756.000,00 129.640.000,00 135.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 251



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Telaksananya
Pemberdayaan
Kelurahan

12 bulan 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

7 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

13.787.000,00 14.287.000,00 20.000.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Telaksananya
Pemberdayaan
Kelurahan

12 bulan 7.01.03.2.02.0004
Evaluasi Kelurahan

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi
Kelurahan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

3.350.000,00 3.350.000,00 5.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Terselenggar
anya
Koordinasi
Ketentraman
dan
Ketertiban
Umum

12 bulan

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Terlaksananya
koordinasi Kegiatan
Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

12 bulan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Baru

51.980.000,00 51.980.000,00 60.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
Penunjang
Urusan
Pemerinahan
di Perangkat
Daerah

89 %

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Dokumen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

32.700.000,00 34.000.000,00 35.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan 

12 Bulan 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 5 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

1.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan 

12 Bulan 7.01.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

0,00 6.000.000,00 7.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan 

12 Bulan 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 252



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan 

12 Bulan 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

0,00 5.000.000,00 7.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan 

12 Bulan 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

5.000.000,00 23.000.000,00 25.000.000,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Terlaksananya
Pengadaan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

3 Unit 7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

3 Unit [object Object] 0,00 30.000.000,00 33.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintaan Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

0 50 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

0,00 3.000.000,00 4.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintaan Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

16.800.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintaan Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

13.564.800,00 40.000.000,00 40.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

8.800.000,00 9.928.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 253



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

400.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 Bulan 7.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

0,00 35.000.000,00 40.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase
Sarana dan
Prasarana
Kecamatan
dan
Kelurahan
Dalam
Kondisi Baik

82 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1 Dokumen 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

2.260.500,00 4.000.000,00 5.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Persentase
Keterlibatan
Masyarakat
Dalam
Kegiatan Pe
mbangunan 

100 %

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

8 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

61.600.000,00 90.000.000,00 100.000.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Jumlah Laporan
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

7 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

15.850.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 254



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
Koordinasi
Yang
Dilakukan
Untuk
Peningkatan
Ketentraman
dan
Ketertiban
Umum

100 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan
Harmonisasi
Hubungan Dengan
Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

3 Laporan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

24 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi I

83.529.500,00 120.000.000,00 150.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah

89 %

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

1 Dokumen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

32.700.000,00 32.700.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

5.627.400,00 4.929.400,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

4.179.250,00 3.932.500,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

5.000.000,00 2.400.000,00 0,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

0,00 25.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 255



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Kegiatan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

3 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

14.100.000,00 14.100.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Kegiatan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

11.537.980,00 25.193.060,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

1 Kegiatan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

8.700.000,00 9.626.400,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase
sarana
prasarana
kecamatan
dan
kelurahan
dalam kondisi
baik

82 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1 Dokumen 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

117.789.000,00 4.000.000,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

9 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 256



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi
dalam Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

8 Lembaga K
emasyarakat

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

3 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

13.520.000,00 13.520.000,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
koordinasi
yang
dilakukan
untuk
peningkatan
ketentraman
dan
ketertiban
umum

100 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan
Harmonisasi
Hubungan dengan
Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

4 Laporan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Alai Gelombang

33.200.000,00 33.200.000,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

32.700.000,00 32.700.000,00 32.700.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

0,00 10.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

7.025.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

4.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 257



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

18.699.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Terlaksananya
Pengadaan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

0 unit 7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

0 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 bulan 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

0 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

0,00 500.000,00 1.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 bulan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

12.636.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

12 bulan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

13.874.520,00 40.000.000,00 40.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

8.470.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

0 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

0,00 10.100.000,00 12.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 258



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Terselenggar
anya Penyele
nggaraan Pe
merintahan
dan
Pelayanan
Publik

12 bulan

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Terkoordinasikannya
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pelayanan Publik di
Tingkat Kelurahan
Terlaksananya
Penyusunan Profil
Kelurahan

12 bulan
1 dokumen

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

2.320.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Terselenggar
anya Pember
dayaan
Masyarakat
Desa dan
Kelurahan

12 bulan

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Terkoordinasikannya
Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

12 bulan 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

113.773.100,00 120.000.000,00 120.000.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Terlaksananya
pemberdayaan
lembaga
masyarakat di
Kelurahan

12 bulan 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

6 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

14.885.800,00 20.000.000,00 20.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jawi Jawi II

69.346.300,00 90.000.000,00 90.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 259



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

25.440.000,00 25.440.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

1.240.000,00 1.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

5.797.000,00 6.220.500,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

5.000.000,00 2.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

16.440.000,00 16.440.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

13.092.080,00 25.908.160,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

15.200.000,00 16.692.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 260



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

4 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

8.630.000,00 8.900.000,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Presentase
sarana
prasarana
Kecamatan
dan
Kelurahan
dalam kondisi
baik

82 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah dokumen
Peningkatan
efektifitas Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1 dokumen 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

2.825.450,00 3.325.000,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

29.289.000,00 28.958.000,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

1 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

14.915.000,00 14.791.500,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0003
Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas yang
Melaksanakan Pemberdayaan
Masyarakat di Kelurahan

3 Pokmas /
Ormas

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

59.314.616,00 67.516.500,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 261



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jalan Kereta Api

55.620.000,00 55.716.644,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah

89 %

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Dokumen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

0 12 0 [object Object] 26.640.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

1.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0002
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

4 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

20 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

8.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

7 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

6.042.250,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

20 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

17.034.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah Unit Barang
Milik Daerah yang
Disediakan

2 unit 7.01.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

10 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

0,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 262



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Jumlah Unit Barang
Milik Daerah yang
Disediakan

2 unit 7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

1 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Kegiatan 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

50 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

0,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Kegiatan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

18.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Penyediaan
Jasa Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

3 Kegiatan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

16.149.512,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 Kegiatan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

8.610.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 Kegiatan 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

7 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

3.650.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 263



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 Kegiatan 7.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

0,00 0,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase
sarana
prasarana
kecamatan
dan
kelurahan
dalam kondisi
baik

82 %

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Jumlah Dokumen
Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan

1 Dokumen 7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

4.000.000,00 0,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Persentase
keterlibatan
masyarakat
dalam
kegiatan pem
bangunan

100 %

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Jumlah Laporan
Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

8 Laporan 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

8 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

144.000.000,00 0,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi
dalam Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

8 Lembaga 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

20.000.000,00 0,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
koordinasi
yang
dilakukan
untuk
peningkatan
ketentraman
dan
ketertiban
umum

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 264



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan
Harmonisasi
Hubungan dengan
Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

3 Laporan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

3 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Karan Aur

81.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

0 12 bulan 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

27.840.000,00 27.840.000,00 27.840.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

19.800.000,00 19.800.000,00 19.800.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

7.01.02.2.02.0003
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

46.790.000,00 46.790.000,00 46.790.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 265



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

23.952.000,00 23.952.000,00 23.952.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

5 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

15.170.000,00 15.170.000,00 15.170.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Perak

124.556.290,00 116.390.200,00 116.390.200,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

25.440.000,00 25.440.000,00 25.440.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

8.451.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

10.539.080,00 24.000.000,00 24.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 266



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

7 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

14.795.000,00 14.795.000,00 14.795.000,00

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

21 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

142.182.000,00 145.000.000,00 150.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Jawa II

46.040.000,00 46.400.000,00 46.400.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Penyusunan
Laporan
Administrasi
Keuangan
OPD

100 %

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah kegiatan
Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

1 Kegiatan 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

25.440.000,00 28.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kegiatan
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah 

2 Kegiatan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan [object Object] 14.436.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah kegiatan
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintahan
daerah 

2 Kegiatan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

15.833.120,00 35.000.000,00 40.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 267



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kegiatan
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Kegiatan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

8.300.000,00 15.000.000,00 27.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah Kegiatan
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

2 Kegiatan 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

6 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

3.950.000,00 5.000.000,00 10.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Persentase
kegiatan pem
berdayaan
masyarakat
yang
terfasilitasi

80 %

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan
kelurahan yang
dilakukan
Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan
yang difasilitasi

2 Kegiatan
10 LKK

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

12 Lembaga 
Kemasyarak
atan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

15.070.000,00 15.000.000,00 27.000.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan
kelurahan yang
dilakukan
Jumlah Lembaga
Kemasyarakatan
yang difasilitasi

2 Kegiatan
10 LKK

7.01.03.2.02.0003
Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas yang
Melaksanakan Pemberdayaan
Masyarakat di Kelurahan

12 Pokmas /
Ormas

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

103.575.984,00 120.000.000,00 150.000.000,00

7.01.03.2.
03 Pemb
erdayaan
Lembaga 
Kemasya
rakatan
Tingkat K
ecamatan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan
lembaga
kemasyarakatan
yang dilakukan

1 Kegiatan 7.01.03.2.03.0002
Peningkatan Kapasitas
Lembaga
Kemasyarakatan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Ditingkatkan Kapasitasnya

12 Lembaga 
Kemasyarak
atan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

16.998.000,00 25.440.000,00 40.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
koordinasi
ketenteraman
dan
ketertiban
umum yang
dilakukan

80 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 268



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Koordinasi
Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

1 Kegiatan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Ujung Batung

65.570.400,00 70.000.000,00 100.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

25.440.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket [object Object] 1.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

12 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

5.139.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

4.365.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

20.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

24 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

18.000.000,00 0,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

14.549.720,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 269



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

8.400.000,00 0,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

3.736.500,00 0,00 0,00

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

7.01.02.2.02.0003
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

57.860.000,00 0,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

3 Laporan [object Object] 36.633.500,00 0,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

4 Lembaga K
emasyarakat
an

[object Object] 12.850.000,00 0,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 270



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Jati Hilir

93.525.000,00 93.525.000,00 93.525.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Hasil Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Dokumen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 kali
Dokumen

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

25.440.000,00 32.700.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1  Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

480.000,00 2.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

7.947.929,00 10.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1  Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

2.035.800,00 5.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Penyediaan Barang
Penunjang
Administrasi Umum
di Kelurahan

12 Bulan 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1  Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

0,00 30.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 kegiatan 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1  Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

500.000,00 3.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 271



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 kegiatan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

14.436.000,00 16.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

3 kegiatan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

13.727.204,00 40.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

2 kegiatan 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

12 bulan Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

4.550.000,00 4.500.000,00 0,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah
Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah yang
dilaksanakan

2 kegiatan 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 bulan Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

6.100.000,00 0,00 0,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

Terkoordinasikannya
Penyelenggaraan
Pemerintahan dan
Pelayanan Publik di
Tingkat Kelurahan
Terlaksananya
Penyusunan Profil
Kelurahan

12 bulan
1 Dokumen

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

12 bulan
Dokumen

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Terselenggar
anya Pember
dayaan
Masyarakat
Desa dan
Kelurahan

12  bulan

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 272



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Terkoordinasikannya
Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

12 Bulan 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

12 bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

100.916.000,00 135.000.000,00 0,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Terlaksananya
pemberdayaan
lembaga
masyarakat di
Kelurahan

12 bulan 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

12 bulan
Lembaga Ke
masyarakata
n

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

13.850.000,00 13.850.000,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Jumlah Laporan
Pelaksanaan
Harmonisasi
Hubungan dengan
Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

4 Laporan 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

12 bulan
Laporan

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Lohong

68.834.000,00 62.000.000,00 0,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

25.440.000,00 28.000.000,00 32.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

500.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket [object Object] 6.000.000,00 10.000.000,00 12.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

4.912.500,00 7.000.000,00 9.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 273



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

3 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

5.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan [object Object] 14.436.000,00 15.000.000,00 15.600.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

11.999.780,00 27.000.000,00 32.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

8.570.000,00 13.000.000,00 15.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

4 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

3.875.000,00 4.500.000,00 5.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

60.910.000,00 68.000.000,00 72.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 274



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

8 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

10.900.000,00 17.200.000,00 18.500.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0003
Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah Pokmas dan Ormas yang
Melaksanakan Pemberdayaan
Masyarakat di Kelurahan

3 Pokmas /
Ormas

[object Object] 41.700.000,00 48.000.000,00 52.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Kampung Pondok

77.435.000,00 78.000.000,00 79.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Terlaksanany
a Program
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah Kabu
paten/Kota

100 persen

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
Terpenuhinya
Administasi
Perkantoran

100 persen 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 bulan
Dokumen

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

25.440.000,00 27.000.000,00 29.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya 
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

1 tahun 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

15.600.000,00 18.000.000,00 0,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Terlaksananya 
Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

1 tahun 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

11.541.580,00 27.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 275



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Terlaksanany
a Program P
emberdayaan
Masyarakat
Desa dan
Kelurahan

100 persen

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

Terlaksananya
Koordinasi Kegiatan
Pemberdayaan
Desa

1 tahun 7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

0 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

95.295.000,00 102.000.000,00 0,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Terlaksanany
a Koordinasi
Ketentraman
dan
Ketertiban
Umum

100 persen

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Persentase
Terpenuhinya
Koordinasi Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

100 persen 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

47.360.000,00 52.000.000,00 0,00

7.01.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN PEMERI
NTAHAN
DESA

TERLAKSAN
ANYA
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGA
WASAN PEM
ERINTAHAN
DESA

100 persen

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

Persentase
Fasilitasi,
Rekomendasi dan K
oordinasiPembinaan
dan Pengawasan
Pemerintahan Desa

100 persen 7.01.06.2.01.0016
Fasilitasi Penyusunan
Program dan
Pelaksanaan
Pemberdayaan
Masyarakat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam
rangka Program dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Masyarakat Desa

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pasir

54.620.000,00 60.000.000,00 0,00

6.01 INSPEKTORAT DAERAH

6.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

TERLAKSAN
ANYA
PROGRAM 
PENUNJAN
G URUSAN 
PEMERINTA
HAN
DAERAH KA
BUPATEN/K
OTA

undefined undefined

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 276



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

6.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhi
administrasi
keuangan yang
mendukung
kelancaran tugas
dan fungsi di
kelurahan

100 % 6.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

25.440.000,00 39.900.000,00 39.900.000,00

7.01 KECAMATAN

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

1.340.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 7.01.01.2.06.0003
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan Rumah
Tangga yang Disediakan

3 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

2.926.997,00 5.000.000,00 5.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

2.000.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi
Perkantoran

100 % 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi
Perkantoran

100 % 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

15.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 277



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhinya
Administrasi
Perkantoran

100 % 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

13.874.520,00 40.000.000,00 40.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhi
Pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
Pemerintahan di
kelurahan

100 % 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

2 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

8.450.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
terpenuhi
Pemeliharaan
barang milik daerah
penunjang urusan
Pemerintahan di
kelurahan

100 % 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

8 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

7.170.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

TERLAKSAN
ANYA
PROGRAM 
PENYELENG
GARAAN PE
MERINTAHA
N DAN
PELAYANAN
PUBLIK

100 %

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

Persentase
terpenuhinya
Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan
oleh Unit Kerja
Perangkat Daerah
yang Ada di
Kecamatan

100 % 7.01.02.2.02.0003
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

0,00 40.000.000,00 40.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 278



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

Persentase
terpenuhinya
Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan yang
Tidak Dilaksanakan
oleh Unit Kerja
Perangkat Daerah
yang Ada di
Kecamatan

100 % 7.01.02.2.02.0003
Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

7 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

112.984.750,00 75.000.000,00 75.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

TERLAKSAN
ANYA
PROGRAM 
PEMBERDA
YAAN MASY
ARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

100 %

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

Persentase
terlaksananya
Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

100 % 7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Kelurahan

6 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

13.100.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

TERLAKSAN
ANYA
PROGRAM 
KOORDINAS
I KETENTRA
MAN DAN K
ETERTIBAN
UMUM

100 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Persentase
terlaksananya
Koordinasi Upaya
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

100 % 7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

Jumlah Laporan Pelaksanaan
Harmonisasi Hubungan dengan
Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Taratak

51.000.000,00 51.000.000,00 51.000.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Semua Kel/Desa

32.700.000,00 32.700.000,00 32.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 279



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket [object Object] 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

0 0 0 [object Object] 5.282.000,00 5.194.000,00 5.194.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

5 Paket [object Object] 5.090.000,00 5.090.000,00 5.090.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

27 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

11.514.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan [object Object] 12.900.000,00 13.800.000,00 13.800.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan [object Object] 12.641.380,00 37.855.660,00 37.855.660,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

7.01.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

3 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

14.000.000,00 17.735.000,00 17.735.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 280



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.02.2.
01 Koordi
nasi Peny
elenggara
an
Kegiatan

Pemerint
ahan di
Tingkat K
ecamatan

7.01.02.2.01.0002
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

Jumlah Dokumen Peningkatan
Efektifitas Kegiatan Pemerintahan
di Tingkat Kecamatan

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

32.025.000,00 55.325.000,00 55.325.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

39.710.000,00 39.710.000,00 39.710.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

0 0 0 [object Object] 19.175.000,00 19.175.000,00 19.175.000,00

7.01.03.2.
02
Kegiatan 
Pemberd
ayaan Kel
urahan

7.01.03.2.02.0003
Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

36.190.000,00 36.190.000,00 36.190.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0002
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama
dan Tokoh Masyarakat

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Tengah,
Pondok II

49.600.000,00 49.600.000,00 49.600.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 281



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

2 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.500.000,00 4.000.000,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

22
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.539.361.046,00 2.569.081.260,00 2.589.081.260,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

67.200.000,00 55.080.000,00 55.080.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 6.000.000,00 6.500.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

7.400.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.993.000,00 4.500.000,00 6.750.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

35.159.000,00 80.000.000,00 100.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

36.864.000,00 50.000.000,00 61.317.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 282



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

34.621.624,00 71.000.000,00 75.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

9 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

66.400.000,00 66.866.400,00 80.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.01.2.09.0007
Pemeliharaan Aset
Tetap Lainnya

Jumlah Aset Tetap Lainnya yang
Dipelihara

10 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Persentase p
enyelenggara
an
pemerintahan
dan
pelayanan
publik yang
dilaksanakan

83 %

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.02.2.02.0002
Fasilitasi Percepatan
Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di
Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah
Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 3.500.000,00 5.250.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

Jumlah
Lembaga Ke
masyarakata
n yang
Berpartisipasi
dalam Forum
Musyawarah
Perencanaan 
Pembanguna
n di Desa 

16 desa

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 283



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

5 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

6.684.500,00 15.000.000,00 20.000.000,00

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

0,00 35.000.000,00 50.000.000,00

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
pengaduan
masyarakat
yang di
selesaikan

100 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.04.2.01.0001
Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil Sinergitas
dengan Kepolisian Negara
Republik Indonesia, Tentara
Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.000.000,00 5.000.000,00 7.000.000,00

7.01.05
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN URUSAN 
PEMERINTAH
AN UMUM

7.01.05.2.
01 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
Umum
Sesuai P
enugasan
Kepala
Daerah

7.01.05.2.01.0005
Penanganan Konflik
Sosial Sesuai
Ketentuan Peraturan
Perundang-Undangan

Jumlah Laporan Konflik yang
Ditangani Sesuai Ketentuan
Peraturan Perundang-Undangan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

2.014.000,00 5.000.000,00 7.000.000,00

7.01.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN PEMERI
NTAHAN
DESA

Persentase
pembinaan
dan
pengawasan
desa yang
dilakukan

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 284



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

Persentase
singkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 7.01.06.2.01.0002
Fasilitasi Administrasi
Tata Pemerintahan
Desa

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi
dalam rangka Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

1 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Selatan,
Semua Kel/Desa

3.389.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00

7.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Capaian
Pelayanan
Aministrasi
Perkantoran 

5 DOKUMEN

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

7.01.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

4 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 7.000.000,00 10.000.000,00

7.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

7.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

7 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 13.000.000,00 15.000.000,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

25
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.253.854.510,00 2.218.470.300,00 2.318.470.000,00

7.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

64.080.000,00 75.000.000,00 80.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 20.000.000,00 22.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

0 0 0 Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

7.999.894,00 35.000.000,00 40.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 285



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Semua Kota/Kab,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

3.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

7.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

35.056.000,00 60.000.000,00 80.000.000,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

jumlah peralatan
dan mesin lannya
yang terlaksana

2 jenis 7.01.01.2.07.0005
Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

5 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 17.000.000,00 20.000.000,00

7.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

jumlah peralatan
dan mesin lannya
yang terlaksana

2 jenis 7.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

0 0 0 [object Object] 0,00 25.000.000,00 30.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah laporan
penyediaan jasa
komunikasi dan
sumber daya air dan
listrik

12 bulan 7.01.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

34.800.000,00 35.000.000,00 40.000.000,00

7.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah laporan
penyediaan jasa
komunikasi dan
sumber daya air dan
listrik

12 bulan 7.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

14 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

57.158.960,00 97.000.000,00 100.000.000,00

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah peralatan
dan mesin lainnya
yang dipelihara

3 jenis 7.01.01.2.09.0002
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak
dan Perizinannya

8 Unit Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

62.150.000,00 65.000.000,00 70.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 286



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Jumlah peralatan
dan mesin lainnya
yang dipelihara

3 jenis 7.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

6 Unit [object Object] 2.420.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00

7.01.02
PROGRAM PE
NYELENGGAR
AAN PEMERIN
TAHAN DAN
PELAYANAN
PUBLIK

Peningkatan 
penyelenggra
an
pemerintahan
kecamatan

4 laporan

7.01.02.2.
02 Penyel
enggaraa
n Urusan 
Pemerint
ahan
yang
Tidak Dila
ksanakan
oleh Unit
Kerja Per
angkat
Daerah
yang Ada
di Kecam
atan

7.01.02.2.02.0002
Fasilitasi Percepatan
Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di
Wilayah Kecamatan

Jumlah Laporan Fasilitasi
Percepatan Pencapaian Standar
Pelayanan Minimal di Wilayah
Kecamatan

12 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 15.000.000,00 20.000.000,00

7.01.03
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

 

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0001
Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan
yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

4 Lembaga K
emasyarakat
an

Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

7.888.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0002
Sinkronisasi Program
Kerja dan Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat yang
Dilakukan oleh
Pemerintah dan
Swasta di Wilayah
Kerja Kecamatan

Jumlah Dokumen Sinkronisasi
Program Kerja dan Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat yang
Dilakukan oleh Pemerintah dan
Swasta di Wilayah Kerja
Kecamatan

4 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 17.000.000,00 20.000.000,00

7.01.03.2.
01 Koordi
nasi
Kegiatan 
Pemberd
ayaan
Desa

7.01.03.2.01.0003
Peningkatan Efektifitas
Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Peningkatan
Efektivitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di
Wilayah Kecamatan

1 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

0,00 7.000.000,00 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 287



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

7.01.04
PROGRAM
KOORDINASI 
KETENTRAMA
N DAN
KETERTIBAN
UMUM

Persentase
Pengaduan
Masyarakat
yang
diselesaikan

90 %

7.01.04.2.
01 Koordi
nasi
Upaya Pe
nyelengg
araan Ket
enterama
n dan Ket
ertiban
Umum

7.01.04.2.01.0001
Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan

Jumlah Laporan Hasil Sinergitas
dengan Kepolisian Negara
Republik Indonesia, Tentara
Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

4 Laporan Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

1.298.500,00 15.000.000,00 20.000.000,00

7.01.06
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGAW
ASAN PEMERI
NTAHAN
DESA

Persentase
desa yang
dibina dan
diawasi 

90 %

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

7.01.06.2.01.0005
Fasilitasi Pelaksanaan
Tugas Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam
rangka Pelaksanaan Tugas Kepala
Desa dan Perangkat Desa

3 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

1.275.000,00 7.000.000,00 10.000.000,00

7.01.06.2.
01
Fasilitasi, 
Rekomen
dasi dan 
Koordina
si

Pembina
an dan P
engawas
an Pemer
intahan
Desa

7.01.06.2.01.0012
Fasilitasi Pelaksanaan
Tugas, Fungsi, dan
Kewajiban Lembaga
Kemasyarakatan

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam
rangka Pelaksanaan Tugas,
Fungsi, dan Kewajiban Lembaga
Kemasyarakatan

3 Dokumen Kota Pariaman,
Pariaman Timur,
Semua Kel/Desa

2.050.000,00 15.000.000,00 17.000.000,00

8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

8.01.01
PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN PEM
ERINTAHAN
DAERAH KAB
UPATEN/KOTA

Persentase
Ketercapaian
penunjang
urusan
pemerintahan
di perangkat
daerah

91 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 288



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

8.01.01.2.
01 Peren
canaan, 
Pengang
garan,
dan
Evaluasi
Kinerja P
erangkat
Daerah

Persentase
sinkronisasi
perencanaan dan
pelaksanaan kinerja
perangkat daerah

100 % 8.01.01.2.01.0006
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

5 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.500.000,00 7.500.000,00 0,00

8.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi
Keuangan

100 % 8.01.01.2.02.0001
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang Menerima Gaji
dan Tunjangan ASN

20
Orang/bulan

Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

1.865.310.320,32 4.300.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
02 Admini
strasi Keu
angan Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi
Keuangan

100 % 8.01.01.2.02.0002
Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

12 Dokumen Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

89.580.000,00 75.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 8.01.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen
Instalasi

Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

2.500.000,00 8.200.000,00 0,00

8.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 8.01.01.2.06.0004
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

2 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

11.639.000,00 45.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 8.01.01.2.06.0005
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Jumlah Paket Barang Cetakan dan
Penggandaan yang Disediakan

1 Paket Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 16.500.000,00 0,00

8.01.01.2.
06 Admini
strasi
Umum Pe
rangkat
Daerah

Persentase Tertib
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

100 % 8.01.01.2.06.0009
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

550 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

100.000.000,00 200.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
07 Penga
daan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
Daerah

Persentase
ketersediaan Barang
Milik Daerah sesuai
dengan
perencanaan

100 % 8.01.01.2.07.0006
Pengadaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Disediakan

4 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 85.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 8.01.01.2.08.0001
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

1 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 1.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 289



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

8.01.01.2.
08 Penye
diaan
Jasa Pen
unjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase
ketersediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

100 % 8.01.01.2.08.0004
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

19.232.076,00 35.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
berkondisi baik

100 % 8.01.01.2.09.0001
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

Jumlah Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

5 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

49.900.000,00 135.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
berkondisi baik

100 % 8.01.01.2.09.0006
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara

12 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

8.720.000,00 11.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
berkondisi baik

100 % 8.01.01.2.09.0007
Pemeliharaan Aset
Tetap Lainnya

Jumlah Aset Tetap Lainnya yang
Dipelihara

7 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 5.000.000,00 0,00

8.01.01.2.
09 Pemeli
haraan
Barang
Milik
Daerah P
enunjang
Urusan P
emerintah
an
Daerah

Persentase Barang
Milik Daerah yang
berkondisi baik

100 % 8.01.01.2.09.0009 Pem
eliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

10.000.000,00 15.000.000,00 0,00

8.01.02
PROGRAM
PENGUATAN
IDEOLOGI
PANCASILA
DAN
KARAKTER K
EBANGSAAN

Persentase
masyarakat
yang
mendapatkan
sosialisasi
penguatan
ideologi
pancasila
dan karakter
kebangsaan

100 %

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 290



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

8.01.02.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis
dan Pem
antapan 
Pelaksan
aan
Bidang
Ideologi
Pancasila
dan
Karakter 
Kebangs
aan

Persentase Tingkat
Pemahaman
terhadap Ideologi 
Pancasila dan
Karakter
Kebangsaan

100 % 8.01.02.2.01.0008
Pembentukan
Paskibraka

Jumlah Paskibraka 36 Orang Kota Pariaman,
Pariaman Utara,
Ampalu

765.914.330,00 1.200.000.000,00 1.500.000.000,00

8.01.03
PROGRAM PE
NINGKATAN
PERAN
PARTAI
POLITIK DAN
LEMBAGA
PENDIDIKAN
MELALUI
PENDIDIKAN
POLITIK DAN 
PENGEMBAN
GAN ETIKA
SERTA
BUDAYA
POLITIK

Persentase
partai politik
yang aktif

100 %

8.01.03.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis
dan Pem
antapan 
Pelaksan
aan
Bidang P
endidikan
Politik,
Etika
Budaya
Politik, Pe
ningkatan 
Demokra
si,
Fasilitasi 
Kelemba
gaan Pe
merintaha
n, Perwak
ilan dan
Partai
Politik,
Pemilihan 
Umum/Pe
milihan
Umum
Kepala
Daerah,
serta Pe
mantauan
Situasi
Politik

Persentase Tingkat
Kondusifitas
Ketentraman
Demokrasi Partai
Politik 

95 % 8.01.03.2.01.0003
Pelaksanaan Kebijakan
di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan
Situasi Politik di
Daerah

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

51432 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

932.200.000,00 1.197.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 291



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

8.01.04
PROGRAM PE
MBERDAYAAN
DAN PENGAW
ASAN
ORGANISASI 
KEMASYARAK
ATAN

8.01.04.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis
dan Pem
antapan 
Pelaksan
aan
Bidang P
emberday
aan dan 
Pengawa
san Orga
nisasi Ke
masyarak
atan

8.01.04.2.01.0003
Pelaksanaan Kebijakan
di Bidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa
Ormas, Pengawasan
Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi
dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

10 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

0,00 52.700.000,00 0,00

8.01.05
PROGRAM
PEMBINAAN
DAN PENGEM
BANGAN
KETAHANAN
EKONOMI,
SOSIAL, DAN
BUDAYA

Persentase
masyarakat
yang  menda
patakan
sosialiasi 
P4GN
(Pencegahan
, Pemberatas
an ,  penyala
hgunaan ,
dan
Peredaran
Gelap 
Narkotika
dan Prekusor
Narkoba)
serta
Fasilitasi
Kerukunan
Umat
Beragama
dan
Penghayatan
Kepercayaan
di Daerah

100 %

8.01.05.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis
dan Pem
antapan 
Pelaksan
aan
Bidang K
etahanan
Ekonomi,
Sosial
dan
Budaya

Persentase Tingkat
Pencegahan
Penyalahgunaan
Narkoba dan
Ketentraman
Kerukunan Umat
Beragama 

80 % 8.01.05.2.01.0003
Pelaksanaan Kebijakan
di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan
Penghayat
Kepercayaan di Daerah

Jumlah Orang yang Mengikuti
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

635 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

75.858.000,00 275.000.000,00 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 292



No

PROGRAM KEGIATAN SUB KEGIATAN

PLAFON
ANGGARAN

SEMENTARA (Rp)

PRAKIRAAN MAJU

KET
Program

Indikator Kinerja

Kegiatan

Indikator Kinerja

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja
Lokasi Sub
Kegiatan

N+1 N+2

Hasil
Program Target Capaian Keluaran Kegiatan Target

Capaian Keluaran Sub Kegiatan Target
Capaian

8.01.06
PROGRAM PE
NINGKATAN K
EWASPADAA
N NASIONAL
DAN PENINGK
ATAN
KUALITAS
DAN
FASILITASI PE
NANGANAN
KONFLIK
SOSIAL

Persentase
pengendalian
(deteksi dini) 
gangguan
ketertiban
umum dan 
ketentraman
masyakarat
yang 
dilaksanakan

100 %

8.01.06.2.
01 Perum
usan
Kebijakan
Teknis
dan Pelak
sanaan P
emantapa
n Kewasp
adaan
Nasional
dan Pena
nganan
Konflik
Sosial

Persentase Tingkat
Kondusifitas
Hubungan
Forkopimda 

98 % 8.01.06.2.01.0004
Pelaksanaan
Koordinasi di Bidang
Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah

Jumlah Orang yang Mengikuti
Koordinasi di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama
Intelijen, Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing, Kewaspadaan
Perbatasan antar Negara,
Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan
Konflik di Daerah

500 Orang Kota Pariaman,
Semua Kecamatan,
Semua Kel/Desa

335.655.000,00 550.000.000,00 600.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:45:11 Halaman 293



 

 

 

TABEL 4.1 



PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN PEMERINTAHAN DAN PROGRAM/KEGIATAN

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 145.753.552.645,50

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 141.496.392.100,50

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 20.976.682.792,00

1.01.02.2.01 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 12.961.337.660,00

1.01.02.2.01.0006 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah 153.600.000,00

1.01.02.2.01.0011 Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah 1.825.000,00

1.01.02.2.01.0026 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Dasar 2.140.607.760,00

1.01.02.2.01.0029 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 9.818.070.000,00

1.01.02.2.01.0035 Pembinaan Penggunaan Teknologi, Informasi dan Komunikasi (TIK) untuk Pendidikan 9.999.400,00

1.01.02.2.01.0038 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi Layanan di Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.01.0041 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga Kependidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.01.0043 Pemberian layanan pendampingan bagi satuan pendidikan untuk pencegahan perundungan, kekerasan, dan intoleransi 10.000.000,00

1.01.02.2.01.0049 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.01.0051 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah 199.443.500,00

1.01.02.2.01.0054 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah Dasar 597.792.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 1.526.909.132,00

1.01.02.2.02.0032 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah Menengah Pertama 127.043.300,00

1.01.02.2.02.0039 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 735.418.832,00

1.01.02.2.02.0040 Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 50.000.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 565.357.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 1



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.02.2.02.0048 Pembinaan Penggunaan Teknologi, Informasi dan Komunikasi (TIK) untuk Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.02.0051 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi Layanan di Bidang Pendidikan 9.090.000,00

1.01.02.2.02.0054 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga Kependidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.02.0055 Pemberian layanan pendampingan bagi satuan pendidikan untuk pencegahan perundungan, kekerasan, dan intoleransi 10.000.000,00

1.01.02.2.02.0060 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.03 Pengelolaan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 5.081.336.000,00

1.01.02.2.03.0002 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD 242.300.000,00

1.01.02.2.03.0007 Pengadaan Mebel PAUD 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0009 Pengadaan Perlengkapan PAUD 50.000.000,00

1.01.02.2.03.0011 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik PAUD 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0015 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan PAUD 2.340.365.000,00

1.01.02.2.03.0017 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen PAUD 100.000.000,00

1.01.02.2.03.0018 Pengelolaan Dana BOP PAUD 1.954.200.000,00

1.01.02.2.03.0019 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOP PAUD 100.000.000,00

1.01.02.2.03.0025 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi Layanan di Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0026 Sosialisasi dan Advokasi Kebijakan Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0029 Fasilitasi Komunitas Belajar Pendidik dan Tenaga Kependidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0030 Pembangunan Ruang Kelas Baru 186.471.000,00

1.01.02.2.03.0039 Bimbingan Teknis, Pelatihan, dan/atau Magang/PKL untuk Peningkatan Kapasitas Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.03.0046 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga  Peserta Didik PAUD 48.000.000,00

1.01.02.2.04 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 1.407.100.000,00

1.01.02.2.04.0010 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Nonformal/Kesetaraan 50.000.000,00

1.01.02.2.04.0015 Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 50.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 2



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.02.2.04.0016 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah Nonformal/Kesetaraan 50.000.000,00

1.01.02.2.04.0017 Pengelolaan Dana BOP Sekolah Nonformal/Kesetaraan 1.197.100.000,00

1.01.02.2.04.0018 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOP Sekolah Nonformal/Kesetaraan 20.000.000,00

1.01.02.2.04.0027 Koordinasi, Perencanaan, Supervisi dan Evaluasi Layanan di Bidang Pendidikan 10.000.000,00

1.01.02.2.04.0046 Penyelenggaraan Proses Belajar bagi Peserta Didik 30.000.000,00

1.01.05 PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN 10.000.000,00

1.01.05.2.02 Penerbitan Izin PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 10.000.000,00

1.01.05.2.02.0001 Penilaian Kelayakan Usul Perizinan PAUD dan Pendidikan Nonformal yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 10.000.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 120.509.709.308,50

1.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

1.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 119.147.379.328,50

1.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 118.863.591.328,50

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 283.788.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 156.980.000,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.000.000,00

1.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 25.000.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 20.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 99.980.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.042.759.980,00

1.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 61.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 3



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 981.159.980,00

1.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 161.090.000,00

1.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 152.120.000,00

1.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 8.970.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0001 UPTD. Satuan Pendidikan Non Formal SKB 254.515.450,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 189.869.760,00

1.01.02.2.04 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 189.869.760,00

1.01.02.2.04.0014 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 189.869.760,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 64.645.690,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7.260.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 7.260.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 22.755.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.760.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.995.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 15.000.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 32.130.690,00

1.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 6.500.000,00

1.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25.630.690,00

1.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.500.000,00

1.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.500.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0002 SMP 1 Kota Pariaman 614.442.500,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 585.973.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 585.973.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 4



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 585.973.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 28.469.500,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.960.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 9.960.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.319.500,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.820.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 2.999.500,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.190.000,00

1.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.190.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0004 SMP 3 Kota Pariaman 748.413.595,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 712.800.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 712.800.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 712.800.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 35.613.595,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.900.095,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 16.900.095,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.713.500,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.900.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.988.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 5



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.000.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9.825.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0005 SMP 4 Kota Pariaman 559.275.000,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 531.300.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 531.300.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 531.300.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 27.975.000,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.660.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 9.660.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.245.000,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.745.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 3.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.070.000,00

1.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.070.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0006 SMP 5 Kota Pariaman 361.309.150,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 334.400.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 334.400.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 334.400.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 26.909.150,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.460.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 6



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 8.460.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.449.150,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.449.150,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.000.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0007 SMP 6 Kota Pariaman 345.433.650,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 311.300.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 311.300.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 311.300.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 34.133.650,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 14.155.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 14.155.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.998.985,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.998.985,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.000.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.979.665,00

1.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2.979.665,00

1.01.2.19.0.00.01.0008 SMP 7 Kota Pariaman 674.530.000,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 631.400.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 631.400.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 7



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 631.400.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 43.130.000,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12.240.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12.240.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 17.890.000,00

1.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

940.000,00

1.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 2.450.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 3.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 13.000.000,00

1.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 13.000.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0009 SMP 8 Kota Pariaman 267.100.000,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 220.000.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 220.000.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 220.000.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 47.100.000,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.700.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 8.700.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 14.400.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 3.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 8



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9.900.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 24.000.000,00

1.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 24.000.000,00

1.01.2.19.0.00.01.0010 SMP 9 Kota Pariaman 432.141.200,00

1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 394.900.000,00

1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 394.900.000,00

1.01.02.2.02.0042 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 394.900.000,00

1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 37.241.200,00

1.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.215.000,00

1.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 16.215.000,00

1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 14.500.000,00

1.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 3.000.000,00

1.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

1.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10.000.000,00

1.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 5.026.200,00

1.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 5.026.200,00

1.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.500.000,00

1.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 1.500.000,00

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 116.544.218.743,00

1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan 87.375.951.654,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 19.068.139.697,00

1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 3.771.544.397,00

1.02.02.2.01.0003 Pembangunan Fasilitas Kesehatan Lainnya 1.500.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 9



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.01.0007 Pengembangan Fasilitas Kesehatan Lainnya 250.000.000,00

1.02.02.2.01.0020 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 262.102.497,00

1.02.02.2.01.0023 Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan Minuman di Fasilitas Kesehatan 1.694.441.900,00

1.02.02.2.01.0024 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Dasar Melalui Pendekatan Keluarga 65.000.000,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 14.923.605.300,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 90.785.000,00

1.02.02.2.02.0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 99.830.000,00

1.02.02.2.02.0003 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir 207.926.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 77.422.500,00

1.02.02.2.02.0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif 75.000.000,00

1.02.02.2.02.0007 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut 90.350.000,00

1.02.02.2.02.0008 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi 15.000.000,00

1.02.02.2.02.0009 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus 174.247.500,00

1.02.02.2.02.0010 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat 3.286.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 885.200.000,00

1.02.02.2.02.0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV 143.000.000,00

1.02.02.2.02.0013 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB) 511.425.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 140.700.000,00

1.02.02.2.02.0016 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga 56.550.000,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 183.450.000,00

1.02.02.2.02.0018 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan 195.000.000,00

1.02.02.2.02.0019 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional Lainnya 10.000.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 90.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 10



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.02.0022 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA 31.330.000,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 958.707.000,00

1.02.02.2.02.0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat 10.196.205.300,00

1.02.02.2.02.0029 Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat 75.000.000,00

1.02.02.2.02.0035 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota 15.000.000,00

1.02.02.2.02.0037 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah 5.000.000,00

1.02.02.2.02.0038 Penyediaan dan Pengelolaan Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT) 450.000.000,00

1.02.02.2.02.0045 Koordinasi dan Sinkronisasi  Penerapan SPM Bidang Kesehatan  Kabupaten/Kota 7.500.000,00

1.02.02.2.02.0048 Pengelolaan Layanan Imunisasi 115.191.000,00

1.02.02.2.02.0050 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Haji 20.000.000,00

1.02.02.2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi 87.500.000,00

1.02.02.2.03.0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan 87.500.000,00

1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 285.490.000,00

1.02.02.2.04.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan
Lainnya

15.490.000,00

1.02.02.2.04.0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan 270.000.000,00

1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 250.363.500,00

1.02.03.2.01 Pemberian Izin Praktik Tenaga Kesehatan di Wilayah Kabupaten/Kota 15.000.000,00

1.02.03.2.01.0001 Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan 10.000.000,00

1.02.03.2.01.0002 Pembinaan dan Pengawasan Tenaga Kesehatan serta Tindak Lanjut Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan 5.000.000,00

1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota 45.000.000,00

1.02.03.2.02.0001 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan 10.000.000,00

1.02.03.2.02.0002 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan Sesuai Standar 15.000.000,00

1.02.03.2.02.0003 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan 20.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 11



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.03.2.03 Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 190.363.500,00

1.02.03.2.03.0001 Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 190.363.500,00

1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN 367.462.000,00

1.02.04.2.01 Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT) 15.000.000,00

1.02.04.2.01.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha
Mikro Obat Tradisional (UMOT)

15.000.000,00

1.02.04.2.03 Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin Produksi, untuk Produk Makanan
Minuman Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

116.350.000,00

1.02.04.2.03.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Sertifikat Produksi Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-IRT
sebagai Izin Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

116.350.000,00

1.02.04.2.04 Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan
Depot Air Minum (DAM)

100.000.000,00

1.02.04.2.04.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan
(TPM) antara lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum (DAM)

100.000.000,00

1.02.04.2.05 Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan 15.000.000,00

1.02.04.2.05.0001 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan 15.000.000,00

1.02.04.2.06 Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan Post Market pada Produksi dan Produk Makanan Minuman Industri Rumah
Tangga

121.112.000,00

1.02.04.2.06.0001 Pemeriksaan Post Market pada Produk Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga yang Beredar dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan

121.112.000,00

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 338.300.000,00

1.02.05.2.01 Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 272.900.000,00

1.02.05.2.01.0001 Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat 272.900.000,00

1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 50.400.000,00

1.02.05.2.02.0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat 50.400.000,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 15.000.000,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 15.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 12



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 67.351.686.457,00

1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15.780.000,00

1.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 15.780.000,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 66.147.622.957,00

1.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 65.953.714.957,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 193.908.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 303.637.500,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.000.000,00

1.02.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 42.359.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.493.500,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 240.785.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 409.536.000,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 154.200.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 255.336.000,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 470.110.000,00

1.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 260.000.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 10.110.000,00

1.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 200.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 5.000.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 5.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0001 RSUD dr Sadikin 14.672.398.994,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 13



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 6.715.938.650,00

1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 3.646.468.000,00

1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 150.000.000,00

1.02.02.2.01.0020 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 96.468.000,00

1.02.02.2.01.0022 Pengembangan Rumah Sakit 3.400.000.000,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 3.049.470.650,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 130.258.150,00

1.02.02.2.02.0032 Operasional Pelayanan Rumah Sakit 2.919.212.500,00

1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 20.000.000,00

1.02.02.2.04.0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan 20.000.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7.956.460.344,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 956.460.344,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 349.992.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 606.468.344,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 7.000.000.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 7.000.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0002 UPT. Puskesmas Air Santok 1.583.218.330,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 693.675.000,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 693.675.000,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 41.920.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 22.000.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 19.800.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 133.340.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 14



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 31.200.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 56.900.000,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 192.315.000,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 181.600.000,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 11.600.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 3.000.000,00

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 6.325.000,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 6.325.000,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 6.325.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 883.218.330,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.280.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 26.280.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.997.330,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.788.330,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.509.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.500.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2.200.000,00

1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 49.650.000,00

1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 49.650.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 146.255.000,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 40.000.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 106.255.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 15



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 64.752.000,00

1.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 64.752.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 579.284.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 579.284.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0003 UPT. Puskesmas Kampung Baru Padusunan 1.816.707.080,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 717.926.500,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 717.926.500,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 25.280.000,00

1.02.02.2.02.0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 12.600.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 38.520.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 6.400.000,00

1.02.02.2.02.0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV 1.000.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 147.451.500,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 14.400.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 28.500.000,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 112.330.000,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 220.240.000,00

1.02.02.2.02.0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 5.925.000,00

1.02.02.2.02.0036 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal) 1.600.000,00

1.02.02.2.02.0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan Tuberkulosis 4.000.000,00

1.02.02.2.02.0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan HIV (ODHIV) 800.000,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 20.000.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 78.880.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 16



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 12.800.000,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 12.800.000,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 12.800.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.085.980.580,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.840.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 27.840.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.775.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.775.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3.000.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 209.645.580,00

1.02.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 400.000,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 42.000.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 167.245.580,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 81.000.000,00

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 68.000.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 13.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 748.720.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 748.720.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0004 UPT. Puskesmas Pariaman 3.215.404.429,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 1.160.427.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 17



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 1.160.427.000,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 74.225.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 102.400.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 8.000.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 177.327.000,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 24.800.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 129.700.000,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 258.750.000,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 335.240.000,00

1.02.02.2.02.0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 3.585.000,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 31.900.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 14.500.000,00

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 11.952.500,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 11.952.500,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 11.952.500,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.043.024.929,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 30.360.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 30.360.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.775.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.775.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 18



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3.000.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 250.199.929,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 73.200.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 176.999.929,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 135.690.000,00

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 81.000.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 29.690.000,00

1.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 25.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 1.608.000.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 1.608.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0005 UPT. Puskesmas Kuraitaji 1.791.068.920,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 261.540.000,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 261.540.000,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 23.400.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 28.800.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 6.000.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 203.340.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.529.528.920,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.280.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 26.280.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.715.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.715.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 19



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3.000.000,00

1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 12.000.000,00

1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 12.000.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 137.511.120,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 47.400.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 90.111.120,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 87.948.800,00

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 67.948.800,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 20.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 1.247.074.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 1.247.074.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0006 UPT. Puskesmas Marunggi 1.780.810.794,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 702.957.750,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 702.957.750,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 6.320.000,00

1.02.02.2.02.0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 19.281.750,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 29.150.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 12.500.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 209.474.000,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 7.500.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 37.200.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 20



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 111.137.000,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 182.145.000,00

1.02.02.2.02.0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 2.250.000,00

1.02.02.2.02.0036 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal) 1.400.000,00

1.02.02.2.02.0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan Tuberkulosis 9.000.000,00

1.02.02.2.02.0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan HIV (ODHIV) 1.400.000,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 16.450.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 57.750.000,00

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 8.600.000,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 8.600.000,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 8.600.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.069.253.044,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.280.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 26.280.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.775.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.775.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3.000.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 192.071.044,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 67.200.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 124.871.044,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 21



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 83.872.000,00

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 52.492.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6.380.000,00

1.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 25.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 748.255.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 748.255.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0007 UPT. Puskesmas Naras 1.992.046.080,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 716.831.500,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 716.831.500,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 33.680.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 53.605.000,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 22.500.000,00

1.02.02.2.02.0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV 16.800.000,00

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 169.439.500,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 11.000.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 49.200.000,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 224.000.000,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 56.967.000,00

1.02.02.2.02.0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan Tuberkulosis 15.000.000,00

1.02.02.2.02.0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan HIV (ODHIV) 33.800.000,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 14.000.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 16.840.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 1.275.214.580,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 22



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.840.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 27.840.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.043.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.775.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.138.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3.130.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 163.088.000,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 62.000.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 101.088.000,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 107.820.000,00

1.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 56.720.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 16.100.000,00

1.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 35.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 960.423.580,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 960.423.580,00

1.02.0.00.0.00.01.0008 UPT. Puskesmas Sikapak 1.672.382.000,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 683.392.500,00

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 683.392.500,00

1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 53.550.000,00

1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 33.698.750,00

1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis 16.800.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 23



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 156.686.000,00

1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 7.400.000,00

1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 16.197.500,00

1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 189.517.500,00

1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas 196.992.750,00

1.02.02.2.02.0044 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Reproduksi 10.150.000,00

1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak 2.400.000,00

1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 13.337.500,00

1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 13.337.500,00

1.02.05.2.03.0001 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) 13.337.500,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 975.652.000,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 22.200.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 22.200.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 31.785.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.385.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.986.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 15.414.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 116.447.000,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 61.200.000,00

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 55.247.000,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 105.220.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 24



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 82.500.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 10.720.000,00

1.02.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 12.000.000,00

1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 700.000.000,00

1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 700.000.000,00

1.02.0.00.0.00.01.0009 UPT. Instalasi Farmasi 644.230.462,00

1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 352.758.350,00

1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 339.178.350,00

1.02.02.2.01.0023 Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan Minuman di Fasilitas Kesehatan 296.326.150,00

1.02.02.2.01.0026 Distribusi  Alat Kesehatan, Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai, Vaksin, Makanan dan Minuman ke Fasilitas Kesehatan 42.852.200,00

1.02.02.2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi 13.580.000,00

1.02.02.2.03.0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan 13.580.000,00

1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 291.472.112,00

1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 22.200.000,00

1.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 22.200.000,00

1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 55.736.000,00

1.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.286.000,00

1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.800.000,00

1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 43.650.000,00

1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 137.058.112,00

1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 93.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 25



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 44.058.112,00

1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 76.478.000,00

1.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 46.350.000,00

1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 14.128.000,00

1.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 16.000.000,00

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 26.383.929.335,22

1.03.2.10.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 21.911.037.295,22

1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA) 2.770.000.000,00

1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 420.000.000,00

1.03.02.2.01.0080 Operasi dan Pemeliharaan Tanggul dan Tebing Sungai 200.000.000,00

1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai 220.000.000,00

1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.350.000.000,00

1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan 2.000.000.000,00

1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan 200.000.000,00

1.03.02.2.02.0023 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa 150.000.000,00

1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM 84.828.000,00

1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota 84.828.000,00

1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) 84.828.000,00

1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH 1.163.286.000,00

1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 1.163.286.000,00

1.03.05.2.01.0035 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) 29.878.000,00

1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat 1.095.527.500,00

1.03.05.2.01.0040 Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) 37.880.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 26



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE 2.237.920.000,00

1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota 2.237.920.000,00

1.03.06.2.01.0019 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Lingkungan 307.920.000,00

1.03.06.2.01.0028 Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan 1.730.000.000,00

1.03.06.2.01.0031 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Perkotaan 200.000.000,00

1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG 692.080.000,00

1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat
Laik Fungsi Bangunan Gedung

692.080.000,00

1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan,  Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota 551.886.750,00

1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan
Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

140.193.250,00

1.03.09 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA 200.000.000,00

1.03.09.2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota 200.000.000,00

1.03.09.2.01.0008 Penataan Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan Kawasan
Strategis Lainnya

200.000.000,00

1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN 6.557.528.000,00

1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota 6.557.528.000,00

1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan 5.757.528.000,00

1.03.10.2.01.0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan 100.000.000,00

1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan 700.000.000,00

1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI 50.000.000,00

1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi 50.000.000,00

1.03.11.2.01.0016 Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis 50.000.000,00

1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG 314.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 27



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota 314.000.000,00

1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota 314.000.000,00

1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7.841.395.295,22

1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 6.737.634.139,22

1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 6.558.734.139,22

1.03.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 178.900.000,00

1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 217.472.500,00

1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.472.500,00

1.03.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 10.000.000,00

1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 200.000.000,00

1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 667.296.656,00

1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 120.996.000,00

1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 546.300.656,00

1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 217.492.000,00

1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 198.232.000,00

1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 19.260.000,00

1.03.2.10.0.00.01.0001 UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan Penerangan Jalan Umum 4.472.892.040,00

1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 39.323.000,00

1.03.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 39.323.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 28



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 48.704.000,00

1.03.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 6.500.000,00

1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.650.000,00

1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 39.554.000,00

1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4.218.335.200,00

1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 750.000,00

1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 4.216.684.500,00

1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 900.700,00

1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 166.529.840,00

1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 107.820.000,00

1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

53.109.840,00

1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 5.600.000,00

1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 20.290.504.055,22

1.04.2.11.0.00.01.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 18.363.018.055,22

1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN 53.000.000,00

1.04.02.2.03 Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota 30.000.000,00

1.04.02.2.03.0001 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana 30.000.000,00

1.04.02.2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan Perumahan 23.000.000,00

1.04.02.2.06.0006 Fasilitasi Pemenuhan Kesesuaian Rencana Tapak dan Lantai Perumahan 23.000.000,00

1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN 80.000.000,00

1.04.03.2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha 80.000.000,00

1.04.03.2.03.0004 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh 80.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 29



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.04.04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH 4.014.808.000,00

1.04.04.2.01 Pencegahan Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada Daerah Kabupaten/Kota 4.014.808.000,00

1.04.04.2.01.0001 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

4.014.808.000,00

1.04.05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU) 5.014.808.000,00

1.04.05.2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan 5.014.808.000,00

1.04.05.2.01.0002 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian 5.014.808.000,00

1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 9.200.402.055,22

1.04.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 18.060.000,00

1.04.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5.000.000,00

1.04.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 10.060.000,00

1.04.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3.000.000,00

1.04.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.348.278.625,22

1.04.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.144.758.625,22

1.04.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 203.520.000,00

1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 306.085.150,00

1.04.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

4.177.000,00

1.04.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 15.000.000,00

1.04.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 30.379.000,00

1.04.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.650,00

1.04.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 246.528.500,00

1.04.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 302.318.280,00

1.04.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.950.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 30



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.04.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 122.200.000,00

1.04.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 178.168.280,00

1.04.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 225.660.000,00

1.04.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 145.100.000,00

1.04.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 15.100.000,00

1.04.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 30.460.000,00

1.04.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 35.000.000,00

1.04.2.11.0.00.01.0002 UPT. Pengelola Air Bersih 1.927.486.000,00

1.04.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD 1.927.486.000,00

1.04.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 1.927.486.000,00

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT 18.288.112.497,92

1.05.0.00.0.00.04.0000 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 5.138.767.545,92

1.05.03 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA 1.750.975.811,00

1.05.03.2.01 Pelayanan Informasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota 197.600.000,00

1.05.03.2.01.0007 Sosialisasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Rawan Bencana Kabupaten/Kota (Per Jenis Ancaman Bencana) 27.600.000,00

1.05.03.2.01.0008 Penyusunan Kajian Risiko Bencana Kabupaten/Kota 170.000.000,00

1.05.03.2.03 Pelayanan Penyelamatan dan Evakuasi Korban Bencana 1.478.840.980,00

1.05.03.2.03.0003 Pencarian, Pertolongan dan Evakuasi Korban Bencana Kabupaten/Kota 1.349.885.000,00

1.05.03.2.03.0009 Penyediaan Logistik Penyelamatan dan Evakuasi Korban Bencana Kabupaten/Kota 12.500.000,00

1.05.03.2.03.0012 Aktivasi Sistem Komando Penanganan Darurat Bencana 116.455.980,00

1.05.03.2.04 Penataan Sistem Dasar Penanggulangan Bencana 74.534.831,00

1.05.03.2.04.0004 Pengelolaan dan Pemanfaatan Sistem Informasi Kebencanaan 54.135.432,00

1.05.03.2.04.0008 Bimbingan Teknis Pasca Bencana Kabupaten/Kota 20.399.399,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 31



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.387.791.734,92

1.05.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.864.500,00

1.05.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.864.500,00

1.05.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.991.018.627,92

1.05.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.908.158.627,92

1.05.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 82.860.000,00

1.05.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 72.253.329,00

1.05.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.736.000,00

1.05.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.702.329,00

1.05.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 8.424.000,00

1.05.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 51.391.000,00

1.05.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 212.965.278,00

1.05.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 90.000.000,00

1.05.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 122.965.278,00

1.05.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 109.690.000,00

1.05.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 94.400.000,00

1.05.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 15.290.000,00

1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja Dan Pemadam Kebakaran 13.149.344.952,00

1.05.02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 4.639.304.643,00

1.05.02.2.01 Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 4.561.839.643,00

1.05.02.2.01.0006 Kerja Sama antar Lembaga dan Kemitraan dalam Teknik Pencegahan dan Penanganan Gangguan Ketentraman dan Ketertiban Umum 65.198.000,00

1.05.02.2.01.0010 Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi Pamong Praja melalui Pendidikan dan Pelatihan Dasar Pol PPngsional Pol PP dan Uji
Kompetensi bagi Pejabat Fungsional

233.750.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 32



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.05.02.2.01.0015 Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan,
Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan Pengawalan

4.043.287.893,00

1.05.02.2.01.0016 Penindakan Atas Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum berdasarkan Perda dan Perkada Melalui Penertiban dan Penanganan
Unjuk Rasa dan Kerusuhan Massa

219.603.750,00

1.05.02.2.02 Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan Peraturan Bupati/Wali Kota 41.697.000,00

1.05.02.2.02.0011 Penanganan  Atas Pelanggaran Peraturan Daerah dan Peraturan  Kepala daerah 18.375.000,00

1.05.02.2.02.0012 Pengawasan Atas Kepatuhan Terhadap Pelaksanaan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 23.322.000,00

1.05.02.2.03 Pembinaan Penyidik Pegawai Negeri Sipil (PPNS) Kabupaten/Kota 35.768.000,00

1.05.02.2.03.0006 Pengembangan Kapasitas dan Karier PPNS 35.768.000,00

1.05.04 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN 2.533.825.600,00

1.05.04.2.01 Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman, Penyelamatan, dan Penanganan Bahan Berbahaya dan Beracun Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

2.533.825.600,00

1.05.04.2.01.0001 Pencegahan Kebakaran dalam Daerah Kabupaten/Kota 1.900.000.000,00

1.05.04.2.01.0002 Pemadaman dan Pengendalian Kebakaran dalam Daerah Kabupaten/Kota 604.368.000,00

1.05.04.2.01.0003 Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran 29.457.600,00

1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.976.214.709,00

1.05.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.698.754.401,00

1.05.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5.621.354.401,00

1.05.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 77.400.000,00

1.05.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 53.390.584,00

1.05.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 6.039.584,00

1.05.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 6.781.000,00

1.05.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 40.570.000,00

1.05.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 104.919.324,00

1.05.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 50.506.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 33



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.05.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 54.413.324,00

1.05.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 119.150.400,00

1.05.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 72.250.400,00

1.05.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 46.900.000,00

1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 4.279.011.744,00

1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial 4.279.011.744,00

1.06.02 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 154.711.750,00

1.06.02.2.03 Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota 154.711.750,00

1.06.02.2.03.0004 Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Kelembagaan Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota 154.711.750,00

1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 556.253.000,00

1.06.04.2.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di
Luar Panti Sosial

516.253.000,00

1.06.04.2.01.0001 Penyediaan Permakanan 410.000.000,00

1.06.04.2.01.0002 Penyediaan Sandang 20.000.000,00

1.06.04.2.01.0003 Penyediaan Alat Bantu 15.000.000,00

1.06.04.2.01.0010 Pemberian Layanan Kedaruratan 71.253.000,00

1.06.04.2.02 Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti
Sosial

40.000.000,00

1.06.04.2.02.0012 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 20.000.000,00

1.06.04.2.02.0013 Pemberian Layanan Rujukan 20.000.000,00

1.06.05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL 96.251.600,00

1.06.05.2.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 96.251.600,00

1.06.05.2.02.0001 Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 50.001.000,00

1.06.05.2.02.0002 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 12.834.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 34



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.06.05.2.02.0003 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga 33.416.600,00

1.06.06 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 126.700.000,00

1.06.06.2.01 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 73.198.000,00

1.06.06.2.01.0001 Penyediaan Makanan 15.000.000,00

1.06.06.2.01.0002 Penyediaan Sandang 58.198.000,00

1.06.06.2.02 Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota 53.502.000,00

1.06.06.2.02.0001 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Kampung Siaga Bencana 20.000.000,00

1.06.06.2.02.0002 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga Bencana 33.502.000,00

1.06.07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN 38.804.334,00

1.06.07.2.01 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 38.804.334,00

1.06.07.2.01.0002 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 15.004.334,00

1.06.07.2.01.0003 Pengamanan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 23.800.000,00

1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.306.291.060,00

1.06.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

1.06.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

1.06.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.897.500.000,00

1.06.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.827.500.000,00

1.06.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 70.000.000,00

1.06.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 91.960.400,00

1.06.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.994.000,00

1.06.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.998.400,00

1.06.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 35



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

1.06.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 74.968.000,00

1.06.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 142.477.860,00

1.06.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.500.000,00

1.06.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 3.000.000,00

1.06.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 137.977.860,00

1.06.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 172.852.800,00

1.06.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 169.892.800,00

1.06.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.960.000,00

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 337.000.000,00

2.18.2.07.0.00.01.0000 Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 337.000.000,00

2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA 80.000.000,00

2.07.03.2.01 Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi 80.000.000,00

2.07.03.2.01.0001 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi 80.000.000,00

2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 177.000.000,00

2.07.04.2.01 Pelayanan antar Kerja di Daerah Kabupaten/Kota 70.000.000,00

2.07.04.2.01.0001 Penyediaan Sumber Daya Pelayanan antar Kerja 50.000.000,00

2.07.04.2.01.0002 Pelayanan antar Kerja 5.000.000,00

2.07.04.2.01.0003 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja 15.000.000,00

2.07.04.2.03 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja 102.000.000,00

2.07.04.2.03.0002 Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar Kerja Online 20.000.000,00

2.07.04.2.03.0003 Job Fair/Bursa Kerja 82.000.000,00

2.07.04.2.04 Pelindungan PMI (Pra dan Purna Penempatan) di Daerah Kabupaten/Kota 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 36



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.07.04.2.04.0001 Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) 5.000.000,00

2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL 80.000.000,00

2.07.05.2.01 Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk Perusahaan yang Hanya Beroperasi dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

32.157.000,00

2.07.05.2.01.0001 Pengesahan Peraturan Perusahaan bagi Perusahaan 25.082.000,00

2.07.05.2.01.0003 Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja serta Pengupahan 7.075.000,00

2.07.05.2.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan Penutupan Perusahaan di Daerah
Kabupaten/Kota

47.843.000,00

2.07.05.2.02.0001 Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

31.130.000,00

2.07.05.2.02.0002 Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di
1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

6.063.000,00

2.07.05.2.02.0004 Pelaksanaan Operasional Lembaga Kerja Sama Tripartit Daerah Kabupaten/Kota 5.507.000,00

2.07.05.2.02.0005 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja 5.143.000,00

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 5.401.836.296,50

2.08.2.14.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana 5.380.336.619,50

2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 220.000.000,00

2.08.02.2.01 Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga Pemerintah Kewenangan Kabupaten/Kota 20.000.000,00

2.08.02.2.01.0008 Sosialisasi kebijakan penyelenggaraan PUG kewenangan Kab/Kota 20.000.000,00

2.08.02.2.02 Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi Kemasyarakatan Kewenangan
Kabupaten/Kota

100.000.000,00

2.08.02.2.02.0002 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan dan Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi 100.000.000,00

2.08.02.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00

2.08.02.2.03.0005 Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Lembaga Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00

2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 157.635.400,00

2.08.03.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 72.900.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 37



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.08.03.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

72.900.000,00

2.08.03.2.02 Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan yang Memerlukan Koordinasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

84.735.400,00

2.08.03.2.02.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan
Kabupaten/Kota

84.735.400,00

2.08.04 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA 100.000.000,00

2.08.04.2.02 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga dalam Mewujudkan KG dan Hak Anak
yang Wilayah Kerjanya dalam Daerah Kabupaten/Kota

100.000.000,00

2.08.04.2.02.0002 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Keluarga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 100.000.000,00

2.08.06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 87.500.000,00

2.08.06.2.02 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak Kewenangan Kabupaten/Kota 87.500.000,00

2.08.06.2.02.0001 Penyediaan Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak Kewenangan Kabupaten/Kota 87.500.000,00

2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK 348.036.750,00

2.08.07.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 57.100.000,00

2.08.07.2.01.0004 Advokasi dan pendampingan Perangkat Daerah dalam pelaksanaan kebijakan /program/ kegiatan pencegahan KTA 57.100.000,00

2.08.07.2.02 Penyediaan Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus yang Memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

246.736.750,00

2.08.07.2.02.0005 Penyediaan Layanan Pengaduan Masyarakat bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 44.200.000,00

2.08.07.2.02.0007 Koordinasi Pelaksanaan Layanan AMPK 202.536.750,00

2.08.07.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

44.200.000,00

2.08.07.2.03.0006 Peningkatan kapasitas SDM  lembaga penyedia layanan perlindungan dan penanganan bagi AMPK tingkat daerah kabupaten/ 44.200.000,00

2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.467.164.469,50

2.08.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 20.000.000,00

2.08.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 38



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.08.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 10.000.000,00

2.08.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.367.879.355,50

2.08.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.268.219.355,50

2.08.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 99.660.000,00

2.08.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 209.683.784,00

2.08.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

15.000.000,00

2.08.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 36.118.784,00

2.08.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 20.000.000,00

2.08.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 138.565.000,00

2.08.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 182.250.280,00

2.08.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel 59.700.000,00

2.08.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 122.550.280,00

2.08.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 250.086.050,00

2.08.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 70.000.000,00

2.08.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 180.086.050,00

2.08.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 437.265.000,00

2.08.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 318.685.000,00

2.08.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 48.580.000,00

2.08.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 70.000.000,00

2.08.2.14.0.00.01.0001 UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak 21.499.677,00

2.08.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 21.499.677,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 39



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.08.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.993.347,00

2.08.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.064.330,00

2.08.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.500.000,00

2.08.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9.942.000,00

2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 344.000.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0000 Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 344.000.000,00

2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT 319.000.000,00

2.09.03.2.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka
Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

142.000.000,00

2.09.03.2.01.0002 Penyediaan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal 100.000.000,00

2.09.03.2.01.0003 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Distribusi Pangan Pokok dan Pangan Lainnya 30.000.000,00

2.09.03.2.01.0010 Pengembangan Kelembagaan Distribusi Pangan Kabupaten/kota 4.000.000,00

2.09.03.2.01.0011 Pemantauan Stok Pangan 4.000.000,00

2.09.03.2.01.0016 Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM) 4.000.000,00

2.09.03.2.02 Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan Kabupaten/Kota 82.000.000,00

2.09.03.2.02.0003 Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota 82.000.000,00

2.09.03.2.04 Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi 95.000.000,00

2.09.03.2.04.0001 Penyusunan dan Penetapan Target Konsumsi Pangan Per Kapita Per Tahun 5.000.000,00

2.09.03.2.04.0002 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal 90.000.000,00

2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN 10.000.000,00

2.09.04.2.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan Kecamatan 5.000.000,00

2.09.04.2.01.0001 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan 5.000.000,00

2.09.04.2.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Kabupaten/Kota 5.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 40



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.09.04.2.02.0002 Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

5.000.000,00

2.09.05 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN 15.000.000,00

2.09.05.2.01 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota 15.000.000,00

2.09.05.2.01.0007 Penyediaan Sarana Pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota 15.000.000,00

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN 200.000.000,00

1.03.2.10.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang Dan Pertanahan 200.000.000,00

2.10.04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN 200.000.000,00

2.10.04.2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota 200.000.000,00

2.10.04.2.01.0004 Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 100.000.000,00

2.10.04.2.01.0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 100.000.000,00

2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP 9.267.081.457,00

1.04.2.11.0.00.01.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan Lingkungan Hidup 7.959.221.522,00

2.11.02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP 165.000.000,00

2.11.02.2.01 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (RPPLH) Kabupaten/Kota 15.000.000,00

2.11.02.2.01.0003 Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota 15.000.000,00

2.11.02.2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota 150.000.000,00

2.11.02.2.02.0005 Penyelenggaraan KLHS Rencana Tata Ruang 150.000.000,00

2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 188.750.000,00

2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 188.750.000,00

2.11.03.2.01.0007 Pelaksanaan pemantauan kualitas Lingkungan Hidup terhadap Media Tanah, Air, Udara, dan Laut 117.000.000,00

2.11.03.2.01.0008 Pelaksanaan sosialisasi, pembinaan, monitoring, evaluasi dan pelaporan 21.750.000,00

2.11.03.2.01.0011 Penyusunan dokumen status lingkungan hidup daerah 50.000.000,00

2.11.04 PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI) 1.419.388.944,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 41



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.11.04.2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati Kabupaten/Kota 1.419.388.944,00

2.11.04.2.01.0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) 1.419.388.944,00

2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN
(LIMBAH B3)

20.833.000,00

2.11.05.2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3 15.000.000,00

2.11.05.2.01.0002 Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan Persyaratan Administrasi dan Teknis Penyimpanan sementara Limbah B3 15.000.000,00

2.11.05.2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 5.833.000,00

2.11.05.2.02.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan

5.833.000,00

2.11.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

35.000.000,00

2.11.06.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

35.000.000,00

2.11.06.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH 15.000.000,00

2.11.06.2.01.0009 Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan Pemerintah terkait Persetujuan Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota dan Peraturan Perundang-undangan di bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

20.000.000,00

2.11.08 PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT 64.769.900,00

2.11.08.2.01 Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

64.769.900,00

2.11.08.2.01.0002 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan Hidup 53.152.300,00

2.11.08.2.01.0005 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Sumber Daya Manusia Bidang lingkungan hidup untuk Lembaga pendidikan formal/lembaga
masyarakat/komunitas/kelompok masyarakat

11.617.600,00

2.11.10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP 5.050.000,00

2.11.10.2.01 Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota 5.050.000,00

2.11.10.2.01.0004 Pengelolaan Pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota 5.050.000,00

2.11.11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 6.060.429.678,00

2.11.11.2.01 Pengelolaan Sampah 6.060.429.678,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 42



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.11.11.2.01.0007 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Persampahan di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota 1.298.530.000,00

2.11.11.2.01.0020 Penanganan sampah melalui pemrosesan  akhir sampah di TPA/TPST kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional 4.761.899.678,00

1.04.2.11.0.00.01.0001 UPT. Laboratorium Lingkungan 1.307.859.935,00

2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 949.877.875,00

2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 869.877.875,00

2.11.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air, Udara,
dan Laut

163.233.000,00

2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota 706.644.875,00

2.11.03.2.02 Penanggulangan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 80.000.000,00

2.11.03.2.02.0001 Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup pada Masyarakat 80.000.000,00

2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN
(LIMBAH B3)

52.867.310,00

2.11.05.2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 52.867.310,00

2.11.05.2.02.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan

52.867.310,00

2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 305.114.750,00

2.11.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 30.400.000,00

2.11.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 30.400.000,00

2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 38.000.750,00

2.11.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

500.000,00

2.11.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.000.750,00

2.11.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.500.000,00

2.11.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 30.000.000,00

2.11.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 130.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 43



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.11.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.000.000,00

2.11.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 129.000.000,00

2.11.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 500.000,00

2.11.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 106.214.000,00

2.11.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 71.190.000,00

2.11.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 35.024.000,00

2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 3.896.340.212,06

2.12.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 3.896.340.212,06

2.12.02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK 239.146.000,00

2.12.02.2.01 Pelayanan Pendaftaran Penduduk 239.146.000,00

2.12.02.2.01.0004 Peningkatan Pelayanan Pendaftaran Penduduk 239.146.000,00

2.12.03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 3.000.000,00

2.12.03.2.01 Pelayanan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

2.12.03.2.01.0002 Peningkatan dalam Pelayanan Pencatatan Sipil 3.000.000,00

2.12.04 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN 3.000.000,00

2.12.04.2.03 Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 3.000.000,00

2.12.04.2.03.0003 Fasilitasi Terkait Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 3.000.000,00

2.12.05 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN 3.000.000,00

2.12.05.2.01 Penyusunan Profil Kependudukan 3.000.000,00

2.12.05.2.01.0002 Penyusunan Profil Data Perkembangan dan Proyeksi Kependudukan serta Kebutuhan yang Lain 3.000.000,00

2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.648.194.212,06

2.12.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

2.12.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 44



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.12.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.240.718.222,06

2.12.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.195.158.222,06

2.12.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 45.560.000,00

2.12.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 70.831.950,00

2.12.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

6.645.950,00

2.12.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 10.745.000,00

2.12.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.500.000,00

2.12.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 49.941.000,00

2.12.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 189.984.040,00

2.12.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 189.984.040,00

2.12.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 145.160.000,00

2.12.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 100.000.000,00

2.12.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 33.100.000,00

2.12.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 12.060.000,00

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 6.040.307.284,94

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 6.040.307.284,94

2.13.02 PROGRAM PENATAAN DESA 3.000.000,00

2.13.02.2.01 Penyelenggaraan Penataan Desa 3.000.000,00

2.13.02.2.01.0002 Fasilitasi Tata Wilayah Desa 1.500.000,00

2.13.02.2.01.0003 Fasilitasi Penataan Kewenangan Desa 1.500.000,00

2.13.04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA 357.475.578,00

2.13.04.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 357.475.578,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 45



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.13.04.2.01.0003 Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan Desa 6.426.000,00

2.13.04.2.01.0004 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa 8.891.000,00

2.13.04.2.01.0005 Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa 95.019.000,00

2.13.04.2.01.0007 Evaluasi dan Pengawasan Peraturan Desa 1.448.000,00

2.13.04.2.01.0008 Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan Lembaga Kerja Sama antar Desa 9.499.996,00

2.13.04.2.01.0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Desa 231.192.000,00

2.13.04.2.01.0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa dan Kelurahan 4.999.582,00

2.13.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT 1.832.344.500,00

2.13.05.2.01 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah
Kabupaten/Kota

1.832.344.500,00

2.13.05.2.01.0002 Fasilitasi Penataan, Pemberdayaan dan Pendayagunaan Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

917.560.000,00

2.13.05.2.01.0009 Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga 914.784.500,00

2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.847.487.206,94

2.13.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 6.499.950,00

2.13.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2.999.950,00

2.13.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3.500.000,00

2.13.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.502.703.776,94

2.13.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.427.008.776,94

2.13.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 75.695.000,00

2.13.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 111.641.000,00

2.13.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

993.000,00

2.13.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 46



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.13.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000,00

2.13.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 95.648.000,00

2.13.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 118.052.480,00

2.13.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 42.900.000,00

2.13.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 75.152.480,00

2.13.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 108.590.000,00

2.13.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 103.400.000,00

2.13.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 5.190.000,00

2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 3.384.436.000,00

2.08.2.14.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Dan Keluarga Berencana 3.372.436.000,00

2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK 98.664.000,00

2.14.02.2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 98.664.000,00

2.14.02.2.02.0012 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 57.000.000,00

2.14.02.2.02.0013 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB 41.664.000,00

2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB) 1.574.424.000,00

2.14.03.2.01 Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal 507.200.000,00

2.14.03.2.01.0008 Pengendalian Program KKBPK 60.000.000,00

2.14.03.2.01.0010 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan Bangga Kencana 227.200.000,00

2.14.03.2.01.0011 Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa
(Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

60.000.000,00

2.14.03.2.01.0012 Promosi dan KIE Program Bangga Kencana Melalui Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang 80.000.000,00

2.14.03.2.01.0014 Advokasi Program Bangga kencana oleh pokja advokasi kepada Stakeholders dan Mitra Kerja 80.000.000,00

2.14.03.2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas Lapangan KB (PKB/PLKB) 532.000.000,00

2.14.03.2.02.0004 Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP) 532.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 47



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.14.03.2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah
Kabupaten/Kota

166.029.000,00

2.14.03.2.03.0003 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 136.367.000,00

2.14.03.2.03.0008 Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya 29.662.000,00

2.14.03.2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan
Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

369.195.000,00

2.14.03.2.04.0006 Pelaksanaan dan Pengelolaan Program Bangga Kencana di Kampung Keluarga Berkualitas 369.195.000,00

2.14.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS) 1.699.348.000,00

2.14.04.2.01 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga 1.197.748.000,00

2.14.04.2.01.0008 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

49.868.000,00

2.14.04.2.01.0018 Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan
Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA)

130.000.000,00

2.14.04.2.01.0024 Penyediaan Biaya Operasional bagi Pengelola dan Pelaksana (Kader) Ketahanan dan Kesejaheraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS,
PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA)

1.017.880.000,00

2.14.04.2.02 Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan
Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

501.600.000,00

2.14.04.2.02.0005 Pemantauan  Data dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran, Baduta/Balita)

228.000.000,00

2.14.04.2.02.0006 Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita) 273.600.000,00

2.08.2.14.0.00.01.0001 UPT. Perlindungan Perempuan dan Anak 12.000.000,00

2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 33.499.677,00

2.14.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12.000.000,00

2.14.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 12.000.000,00

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 10.492.115.550,52

1.03.2.10.0.00.01.0001 UPT. Peralatan Dan Perbekalan Dan Penerangan Jalan Umum 1.600.628.302,56

2.15.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 1.600.628.302,56

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 48



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.15.02.2.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota 1.600.628.302,56

2.15.02.2.02.0004 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan 1.600.628.302,56

2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubungan 8.321.999.999,96

2.15.02.2.01 Penetapan Rencana Induk Jaringan LLAJ Kabupaten/Kota 319.446.700,00

2.15.02.2.01.0001 Pelaksanaan Penyusunan Rencana Induk Jaringan LLAJ Kabupaten/Kota 319.446.700,00

2.15.02.2.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota 213.717.000,00

2.15.02.2.02.0004 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan 213.717.000,00

2.15.02.2.05 Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 220.845.499,00

2.15.02.2.05.0001 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 100.526.599,00

2.15.02.2.05.0007 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 120.318.900,00

2.15.02.2.06 Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota 1.596.751.000,00

2.15.02.2.06.0004 Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota 734.418.600,00

2.15.02.2.06.0008 Pembangunan Rute Aman Selamat Sekolah (RASS) 838.060.900,00

2.15.02.2.06.0017 Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota 24.271.500,00

2.15.02.2.08 Audit dan Inspeksi Keselamatan LLAJ di Jalan 36.190.800,00

2.15.02.2.08.0004 Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor
Kabupaten/Kota

22.100.700,00

2.15.02.2.08.0007 Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum 14.090.100,00

2.15.02.2.09 Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 263.900.000,00

2.15.02.2.09.0002 Pengendalian dan Pengawasan Ketersediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

263.900.000,00

2.15.03 PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN 527.469.700,00

2.15.03.2.06 Penetapan Lintas Penyeberangan dan Persetujuan Pengoperasian Kapal dalam Daerah Kabupaten/Kota yang Terletak pada
Jaringan Jalan Kabupaten/Kota dan/atau Jaringan Jalur Kereta Api Kabupaten/Kota

446.459.700,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 49



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.15.03.2.06.0004 Pengendalian dan Pengawasan Jaringan Trayek Sungai, Danau dan Penyeberangan dan Persetujuan Pengoperasian Angkutan Sungai,
Danau dan Penyeberangan dalam Daerah Kabupaten/Kota yang Terletak pada Jaringan Jalan Kabupaten/Kota dan/atau Jaringan Jalur
Kereta Api Kabupaten/Kota dalam Daerah Kabupaten/Kota

446.459.700,00

2.15.03.2.08 Penerbitan Izin Usaha Jasa terkait dengan Perawatan dan Perbaikan Kapal 81.010.000,00

2.15.03.2.08.0001 Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Usaha Jasa terkait dengan Perawatan dan Perbaikan Kapal dalam Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik

81.010.000,00

2.15.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.143.679.300,96

2.15.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 18.919.200,00

2.15.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 10.796.700,00

2.15.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 8.122.500,00

2.15.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.372.560.380,96

2.15.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.286.997.380,96

2.15.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 85.563.000,00

2.15.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 157.500.000,00

2.15.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya 157.500.000,00

2.15.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 153.937.350,00

2.15.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

6.664.976,00

2.15.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 4.413.399,00

2.15.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 22.158.975,00

2.15.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.000,00

2.15.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 110.700.000,00

2.15.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 62.685.500,00

2.15.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 62.685.500,00

2.15.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 206.566.870,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 50



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.15.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.000.000,00

2.15.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 60.000.000,00

2.15.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 144.566.870,00

2.15.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 171.510.000,00

2.15.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 26.700.000,00

2.15.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 128.000.000,00

2.15.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 16.810.000,00

2.15.0.00.0.00.01.0001 UPTD.Parkir 569.487.248,00

2.15.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 111.257.998,00

2.15.02.2.04 Penerbitan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir 111.257.998,00

2.15.02.2.04.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

111.257.998,00

2.15.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 458.229.250,00

2.15.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.001.000,00

2.15.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 26.001.000,00

2.15.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 38.016.400,00

2.15.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.486.400,00

2.15.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.350.000,00

2.15.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 30.180.000,00

2.15.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 371.956.000,00

2.15.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 7.956.000,00

2.15.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 364.000.000,00

2.15.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 22.255.850,00

2.15.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 11.255.850,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 51



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.15.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 11.000.000,00

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 7.664.140.272,96

2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika 7.664.140.272,96

2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 1.207.497.250,00

2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 1.207.497.250,00

2.16.02.2.01.0014 Relasi Media 335.000.000,00

2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik 49.998.000,00

2.16.02.2.01.0020 Diseminasi Informasi 60.000.000,00

2.16.02.2.01.0021 Pengelolaan Media Komunikasi Publik 732.499.250,00

2.16.02.2.01.0024 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Komunikasi Publik 30.000.000,00

2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA 1.932.579.708,00

2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

74.997.366,00

2.16.03.2.01.0004 Pengelolaan Nama Domain dan Sub Domain Penyelenggaraan Pemerintah Daerah dan Pengelolaan Nama Domain Pemerintah Desa 74.997.366,00

2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 1.857.582.342,00

2.16.03.2.02.0015 Fasilitasi penyelenggaraan SPBE di lingkungan Pemda 140.000.000,00

2.16.03.2.02.0019 Koordinasi pelaksanaan Manajemen SPBE 212.592.600,00

2.16.03.2.02.0020 Pembangunan dan/atau Pengembangan Aplikasi Khusus yang sesuai dengan arsitektur dan peta rencana SPBE pemerintah daerah 25.000.000,00

2.16.03.2.02.0024 Penyelenggaraan Jaringan Intra Pemerintah Daerah Kab/Kota 1.479.989.742,00

2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.524.063.314,96

2.16.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

2.16.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.350.818.494,96

2.16.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.260.218.494,96

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 52



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.16.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 90.600.000,00

2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 215.985.000,00

2.16.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.799.500,00

2.16.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.999.500,00

2.16.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.300.000,00

2.16.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 199.886.000,00

2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 753.299.820,00

2.16.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.000.000,00

2.16.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 752.299.820,00

2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 202.460.000,00

2.16.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 177.550.000,00

2.16.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 24.910.000,00

2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH 5.926.926.713,53

2.17.3.30.3.31.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 5.926.926.713,53

2.17.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN 106.018.000,00

2.17.05.2.01 Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota 106.018.000,00

2.17.05.2.01.0001 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi 106.018.000,00

2.17.06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI 95.885.000,00

2.17.06.2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota 95.885.000,00

2.17.06.2.01.0002 Penumbuhan Kesadaran Keluarga dalam Peningkatan Taraf Hidup Keluarga Melalui Kehidupan Berkoperasi dan Pengembangan Ekonomi
Lainnya

95.885.000,00

2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM) 296.545.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 53



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan
Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

296.545.000,00

2.17.07.2.01.0002 Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro 35.000.000,00

2.17.07.2.01.0014 Penyusunan Basis Data Usaha Mikro 80.772.000,00

2.17.07.2.01.0015 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UMKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM UMKM dan Kewirausahaan melalui Pendidikan
dan Pelatihan

180.773.000,00

2.17.08 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 34.999.950,00

2.17.08.2.01 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil 34.999.950,00

2.17.08.2.01.0006 Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, serta Desain dan Teknologi 34.999.950,00

2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.393.478.763,53

2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 3.000.000,00

2.17.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3.000.000,00

2.17.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.561.325.829,53

2.17.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.427.190.829,53

2.17.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 134.135.000,00

2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 187.852.466,00

2.17.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.499.000,00

2.17.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 20.287.716,00

2.17.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 14.101.250,00

2.17.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 149.964.500,00

2.17.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 459.057.268,00

2.17.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.000.000,00

2.17.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 70.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 54



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.17.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 388.057.268,00

2.17.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 182.243.200,00

2.17.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 145.803.200,00

2.17.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 12.440.000,00

2.17.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 24.000.000,00

2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL 5.102.435.078,62

2.18.2.07.0.00.01.0000 Dinas Penanaman Modal, PTSP Dan Tenaga Kerja 5.102.435.078,62

2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL 25.000.000,00

2.18.02.2.01 Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 15.000.000,00

2.18.02.2.01.0003 Fasilitasi Kemitraan yang dilakukan oleh Pemerintah Kabupaten/Kota 10.000.000,00

2.18.02.2.01.0004 Rekomendasi kebijakan sektor usaha yang regulasinya diharmonisasi terkait Perizinan Berusaha Berbasis Resiko 5.000.000,00

2.18.02.2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota 10.000.000,00

2.18.02.2.02.0003 Pemutakhiran data potensi investasi daerah pada Sistem PIR (Potensi Investasi Regional) 5.000.000,00

2.18.02.2.02.0004 Penyusunan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota 5.000.000,00

2.18.03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL 10.000.000,00

2.18.03.2.01 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 10.000.000,00

2.18.03.2.01.0002 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota 5.000.000,00

2.18.03.2.01.0003 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman Modal Kewenangan Kabupaten/Kota 5.000.000,00

2.18.04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL 163.129.000,00

2.18.04.2.01 Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan Secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/ Kota

163.129.000,00

2.18.04.2.01.0006 Penyediaan Pelayanan Perizinan Berusaha melalui Sistem Perizinan Berusaha Berbasis Risiko Terintegrasi secara Elektronik 143.129.000,00

2.18.04.2.01.0007 Penyediaan dan pengelolaan Layanan konsultasi perizinan berusaha berbasis risiko 10.000.000,00

2.18.04.2.01.0008 Pemantauan, analisis, evaluasi, dan pelaporan di bidang perizinan berusaha berbasis risiko 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 55



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL 397.530.000,00

2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 397.530.000,00

2.18.05.2.01.0004 Penyelesaian Permasalahan dan Hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan Kegiatan Usahanya 59.629.000,00

2.18.05.2.01.0005 Bimbingan Teknis kepada Pelaku Usaha 218.642.000,00

2.18.05.2.01.0006 Pengawasan Penanaman Modal 119.259.000,00

2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.506.776.078,62

2.18.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 18.750.000,00

2.18.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 9.000.000,00

2.18.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 9.750.000,00

2.18.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.678.328.378,62

2.18.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.615.748.378,62

2.18.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 62.580.000,00

2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 159.407.000,00

2.18.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

6.880.000,00

2.18.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 2.750.000,00

2.18.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 22.285.000,00

2.18.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 27.500.000,00

2.18.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 99.992.000,00

2.18.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 15.980.000,00

2.18.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel 6.000.000,00

2.18.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 9.980.000,00

2.18.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 421.190.700,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 56



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.18.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.000.000,00

2.18.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 3.000.000,00

2.18.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 416.190.700,00

2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 213.120.000,00

2.18.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 179.050.000,00

2.18.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 24.070.000,00

2.18.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 10.000.000,00

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 1.643.443.350,00

1.01.2.19.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan, Pemuda Dan Olahraga 1.643.443.350,00

2.19.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN 193.067.000,00

2.19.02.2.01 Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota,
Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

172.682.000,00

2.19.02.2.01.0013 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Pengembangan kepemimpinan pemuda tingkat kabupaten/kota 172.682.000,00

2.19.02.2.02 Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 20.385.000,00

2.19.02.2.02.0003 Koordinasi, sinkronisasi, dan penyelenggaran pengembangan organisasi kepemudaan tingkat kabupaten/kota 20.385.000,00

2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 1.450.376.350,00

2.19.03.2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 500.381.900,00

2.19.03.2.02.0004 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event dan Single Event  Tingkat Kabupaten/Kota 110.110.000,00

2.19.03.2.02.0006 Keikutsertaan anggota kontingen kabupaten/kota dalam Penyelenggaraan pekan dan kejuaraan olahraga 390.271.900,00

2.19.03.2.04 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Olahraga 750.000.000,00

2.19.03.2.04.0006 Peningkatan Kerja Sama Organisasi Keolahragaan Kabupaten/Kota dengan Lembaga Terkait 750.000.000,00

2.19.03.2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 199.994.450,00

2.19.03.2.05.0010 Pemassalan olahraga dan penyelenggaraan festival Olahraga Rekreasi  yang berjenjang dan berkelanjutan pada tingkat daerah, nasional,
dan internasional

199.994.450,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 57



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 81.899.863,00

2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika 81.899.863,00

2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL 81.899.863,00

2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 81.899.863,00

2.20.02.2.01.0009 Peningkatan Kualitas Data Statistik Sektoral 44.999.865,00

2.20.02.2.01.0010 Penyelenggaraan Statistik Sektoral yang sesuai dengan Prinsip Satu Data Indonesia 36.899.998,00

2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 75.999.864,00

2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 75.999.864,00

2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 50.999.864,00

2.21.02.2.01.0003 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik 50.999.864,00

2.21.02.2.02 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 25.000.000,00

2.21.02.2.02.0001 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 25.000.000,00

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 1.094.891.866,00

2.22.3.26.0.00.01.0000 Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 1.094.891.866,00

2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN 967.395.166,00

2.22.02.2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 909.914.772,00

2.22.02.2.01.0001 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan 899.915.480,00

2.22.02.2.01.0002 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan 9.999.292,00

2.22.02.2.03 Pembinaan Lembaga Adat yang Penganutnya dalam Daerah Kabupaten/Kota 57.480.394,00

2.22.02.2.03.0002 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Adat 57.480.394,00

2.22.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL 39.997.200,00

2.22.03.2.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 39.997.200,00

2.22.03.2.01.0003 Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga Kesenian Tradisional 39.997.200,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 58



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.22.05 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA 30.000.000,00

2.22.05.2.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota 30.000.000,00

2.22.05.2.02.0001 Pelindungan Cagar Budaya 30.000.000,00

2.22.06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN 57.499.500,00

2.22.06.2.01 Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota 57.499.500,00

2.22.06.2.01.0001 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan Koleksi Secara Terpadu 30.000.000,00

2.22.06.2.01.0004 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum 27.499.500,00

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 3.269.825.106,98

2.23.2.24.0.00.01.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 3.269.825.106,98

2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 460.000.000,00

2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 400.923.000,00

2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional
Perpustakaan

10.118.000,00

2.23.02.2.01.0011 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 174.055.000,00

2.23.02.2.01.0012 Pengembangan Layanan Perpustakaan Rujukan Tingkat Kabupaten/Kota 160.066.250,00

2.23.02.2.01.0016 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 23.671.500,00

2.23.02.2.01.0017 Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan 9.463.000,00

2.23.02.2.01.0020 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik 23.549.250,00

2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 59.077.000,00

2.23.02.2.02.0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial 54.399.000,00

2.23.02.2.02.0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca 4.678.000,00

2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.819.825.106,98

2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 11.000.000,00

2.23.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 59



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.23.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5.000.000,00

2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.405.381.106,98

2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.346.261.106,98

2.23.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 54.120.000,00

2.23.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD 5.000.000,00

2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 80.944.000,00

2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

5.000.000,00

2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.880.000,00

2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 60.064.000,00

2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 190.000.000,00

2.23.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.000.000,00

2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 48.000.000,00

2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 140.000.000,00

2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 132.500.000,00

2.23.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 132.500.000,00

2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 558.618.000,00

2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 431.322.500,00

2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota 322.182.000,00

2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis 100.000.000,00

2.24.02.2.01.0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis 152.032.000,00

2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota 70.150.000,00

2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota 109.140.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 60



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN 12.000.000,00

2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota 97.140.500,00

2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP 117.295.500,00

2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun 117.295.500,00

2.24.03.2.01.0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun 97.440.500,00

2.24.03.2.01.0004 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun 19.855.000,00

2.24.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.819.825.106,98

2.24.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 80.944.000,00

2.24.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.000,00

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN  DAN PERIKANAN 1.076.868.160,00

3.27.2.09.3.25.01.0000 Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 787.000.000,00

3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP 100.000.000,00

3.25.03.2.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan dalam
1 (Satu) Daerah Kabupaten/ Kota

100.000.000,00

3.25.03.2.01.0001 Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 55.000.000,00

3.25.03.2.01.0004 Penyediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap 45.000.000,00

3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA 530.000.000,00

3.25.04.2.02 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil 20.000.000,00

3.25.04.2.02.0004 Pemberian Pendampingan, Kemudahanan Akses Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, serta Penyelenggaraan Pendidikan dan
Pelatihan

20.000.000,00

3.25.04.2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan 510.000.000,00

3.25.04.2.04.0004 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 30.000.000,00

3.25.04.2.04.0009 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 480.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 61



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN 157.000.000,00

3.25.06.2.01 Penerbitan Tanda Daftar Usaha Pengolahan Hasil Perikanan bagi Usaha Skala Mikro dan Kecil 7.000.000,00

3.25.06.2.01.0005 Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota berdasarkan
skala usaha dan risiko

7.000.000,00

3.25.06.2.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil 50.000.000,00

3.25.06.2.02.0002 Pembinaan terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan sesuai Skala
Usaha dan Risiko

50.000.000,00

3.25.06.2.03 Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri Pengolahan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/ Kota 100.000.000,00

3.25.06.2.03.0002 Pemberian Fasilitas bagi Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 100.000.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0003 UPT. Balai Benih Ikan 289.868.160,00

3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA 289.868.160,00

3.25.04.2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan 289.868.160,00

3.25.04.2.04.0002 Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 289.868.160,00

3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 6.280.953.229,00

2.22.3.26.0.00.01.0000 Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan 6.280.953.229,00

3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA 449.999.666,00

3.26.02.2.01 Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota 99.999.666,00

3.26.02.2.01.0007 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota 99.999.666,00

3.26.02.2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota 350.000.000,00

3.26.02.2.02.0004 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Kawasan Wisata Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota 350.000.000,00

3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 249.999.754,00

3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota 249.999.754,00

3.26.03.2.01.0003 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar Negeri 40.000.000,00

3.26.03.2.01.0006 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota 109.999.850,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 62



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.26.03.2.01.0007 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri 99.999.904,00

3.26.04 PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

14.999.316,00

3.26.04.2.02 Pengembangan Ekosistem Ekonomi Kreatif  14.999.316,00

3.26.04.2.02.0009 Penyusunan Rencana Aksi Pengembangan Ekonomi Kreatif 14.999.316,00

3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 100.000.000,00

3.26.05.2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar 50.000.000,00

3.26.05.2.01.0006 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif 50.000.000,00

3.26.05.2.02 Pengembangan Kapasitas Pelaku Ekonomi Kreatif 50.000.000,00

3.26.05.2.02.0002 Dukungan Fasilitasi Menghadapi Perkembangan Teknologi di Dunia Usaha 50.000.000,00

3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.465.954.493,00

3.26.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

3.26.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

3.26.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.987.466.673,00

3.26.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.900.026.673,00

3.26.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 87.440.000,00

3.26.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 210.731.000,00

3.26.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

25.000.000,00

3.26.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 20.800.000,00

3.26.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 15.000.000,00

3.26.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 149.931.000,00

3.26.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 917.326.820,00

3.26.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 168.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 63



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.26.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 748.626.820,00

3.26.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 348.930.000,00

3.26.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 279.200.000,00

3.26.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 34.730.000,00

3.26.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 35.000.000,00

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 15.727.944.208,76

3.27.2.09.3.25.01.0000 Dinas Pertanian, Pangan, Dan Perikanan 14.956.625.522,76

3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN 504.999.665,00

3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 245.000.000,00

3.27.02.2.01.0001 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi 75.000.000,00

3.27.02.2.01.0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian 170.000.000,00

3.27.02.2.02 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme Kewenangan Kabupaten/Kota 150.000.000,00

3.27.02.2.02.0002 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman 150.000.000,00

3.27.02.2.05 Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Ternak, dan Hijauan Pakan Ternak dalam Daerah
Kabupaten/Kota

109.999.665,00

3.27.02.2.05.0008 Penjaminan Peredaran Benih/Bibit Ternak 109.999.665,00

3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN 159.999.900,00

3.27.03.2.01 Pengembangan Prasarana Pertanian 159.999.900,00

3.27.03.2.01.0015 Pengelolaan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian
Pangan Berkelanjutan/LCP2B di Kabupaten/Kota

159.999.900,00

3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER 294.999.068,00

3.27.04.2.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota 149.999.270,00

3.27.04.2.01.0005 Pelaksanaan Surveilans Penyakit Hewan dan Zoonosis pada Hewan 74.999.270,00

3.27.04.2.01.0008 Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 75.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 64



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.27.04.2.02 Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk Hewan Daerah Kabupaten/Kota 120.000.550,00

3.27.04.2.02.0004 Pengawasan atas Penerapan Persyaratan Teknis untuk  Pemasukan  dan/atau Pengeluaran Hewan, Produk Hewan dan Media Pembawa
Penyakit Hewan Lainnya (HPM)

120.000.550,00

3.27.04.2.04 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner 24.999.248,00

3.27.04.2.04.0005 Pembinaan Penerapan persyaratan higiene sanitasi pada unit usaha produk hewan 24.999.248,00

3.27.05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN 99.999.900,00

3.27.05.2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Kabupaten/Kota 99.999.900,00

3.27.05.2.01.0001 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 99.999.900,00

3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 50.000.000,00

3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian 50.000.000,00

3.27.07.2.01.0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa 50.000.000,00

3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 13.846.626.989,76

3.27.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5.999.000,00

3.27.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2.000.000,00

3.27.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.999.500,00

3.27.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.999.500,00

3.27.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 12.900.024.778,76

3.27.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 12.756.124.778,76

3.27.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 141.900.000,00

3.27.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 2.000.000,00

3.27.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 89.842.131,00

3.27.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.000.000,00

3.27.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 25.971.131,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 65



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.27.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 6.863.000,00

3.27.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 54.008.000,00

3.27.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 559.731.080,00

3.27.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 3.500.000,00

3.27.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 74.628.000,00

3.27.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 481.603.080,00

3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 291.030.000,00

3.27.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 229.700.000,00

3.27.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 7.640.000,00

3.27.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 53.690.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0001 UPT. Puskeswan Dan IB 213.628.132,00

3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER 67.099.333,00

3.27.04.2.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota 29.177.333,00

3.27.04.2.01.0008 Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 29.177.333,00

3.27.04.2.04 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner 37.922.000,00

3.27.04.2.04.0010 Pengawasan Unit Usaha Produk Hewan 37.922.000,00

3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 146.528.799,00

3.27.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 19.380.000,00

3.27.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 19.380.000,00

3.27.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 16.875.000,00

3.27.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.396.000,00

3.27.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.419.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 66



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.27.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.510.000,00

3.27.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 6.550.000,00

3.27.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 59.353.799,00

3.27.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 15.000.000,00

3.27.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 44.353.799,00

3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 50.920.000,00

3.27.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 48.000.000,00

3.27.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.920.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0002 UPT. Balai Penyuluh Pertanian 459.660.022,00

3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 169.695.760,00

3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian 169.695.760,00

3.27.07.2.01.0001 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan Desa 47.760.000,00

3.27.07.2.01.0003 Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana Penyuluhan Pertanian 121.935.760,00

3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 289.964.262,00

3.27.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 19.380.000,00

3.27.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 19.380.000,00

3.27.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 18.583.900,00

3.27.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.045.000,00

3.27.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.138.900,00

3.27.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.250.000,00

3.27.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9.150.000,00

3.27.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 134.840.353,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 67



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.27.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 42.000.000,00

3.27.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 92.840.353,00

3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 117.160.009,00

3.27.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 114.700.009,00

3.27.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.460.000,00

3.27.2.09.3.25.01.0003 UPT. Balai Benih Ikan 98.030.532,00

3.27.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 19.380.000,00

3.27.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 19.380.000,00

3.27.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 10.963.200,00

3.27.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

550.000,00

3.27.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 2.893.200,00

3.27.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 245.000,00

3.27.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 7.275.000,00

3.27.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 3.800.000,00

3.27.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.800.000,00

3.27.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 19.587.332,00

3.27.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 19.200.000,00

3.27.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 387.332,00

3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 44.300.000,00

3.27.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 44.300.000,00

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 3.809.408.090,00

2.17.3.30.3.31.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 1.023.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 68



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN 837.914.000,00

3.30.03.2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 837.914.000,00

3.30.03.2.01.0001 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan 837.914.000,00

3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING 15.840.000,00

3.30.04.2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota 15.840.000,00

3.30.04.2.02.0002 Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang Terintegrasi dalam Sistem Informasi
Perdagangan

15.840.000,00

3.30.07 PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI 169.246.000,00

3.30.07.2.01 Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri 169.246.000,00

3.30.07.2.01.0005 Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota 169.246.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0001 UPT Metrologi Legal 205.795.840,00

3.30.06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN 43.075.000,00

3.30.06.2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan 43.075.000,00

3.30.06.2.01.0001 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang 33.625.000,00

3.30.06.2.01.0002 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal 9.450.000,00

3.30.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 162.720.840,00

3.30.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 32.340.000,00

3.30.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

3.30.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 4.018.000,00

3.30.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.200.000,00

3.30.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 25.122.000,00

3.30.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 35.100.840,00

3.30.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 12.030.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 69



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.30.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 23.070.840,00

3.30.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 95.280.000,00

3.30.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 41.000.000,00

3.30.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 4.280.000,00

3.30.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 50.000.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0002 UPT Pengelola Pasar 2.580.612.250,00

3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN 106.334.600,00

3.30.03.2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 106.334.600,00

3.30.03.2.01.0002 Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 106.334.600,00

3.30.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.474.277.650,00

3.30.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 46.680.150,00

3.30.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.264.150,00

3.30.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.916.000,00

3.30.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.500.000,00

3.30.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 30.000.000,00

3.30.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.233.340.000,00

3.30.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 300.000,00

3.30.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 360.840.000,00

3.30.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.872.200.000,00

3.30.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 194.257.500,00

3.30.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 44.667.500,00

3.30.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 149.590.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 70



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN 463.816.000,00

2.17.3.30.3.31.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi Usaha Kecil Dan Menengah 463.816.000,00

3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI 396.222.000,00

3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota 396.222.000,00

3.31.02.2.01.0005 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat 355.694.000,00

3.31.02.2.01.0008 Pelaksanaan pengawasan Jaminan Produk Halal (JPH) di level Kabupaten/Kota 40.528.000,00

3.31.03 PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI 39.944.000,00

3.31.03.2.01 Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha Kawasan Industri (IUKI) dan Izin Perluasan
Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan Kabupaten/Kota

39.944.000,00

3.31.03.2.01.0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan Berusaha sektor perindustrian yang menjadi kewenangan Kabupaten/Kota 18.316.000,00

3.31.03.2.01.0004 Fasilitasi verifikasi pemenuhan persyaratan/standar kegiatan usaha sektor perindustrian dalam rangka penerbitan perizinan berusaha
berbasis risiko melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas) yang terintegrasi dengan Sistem Online Single Submission Risk Base
Approach (OSS RBA)

21.628.000,00

3.31.04 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL 27.650.000,00

3.31.04.2.01 Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota 27.650.000,00

3.31.04.2.01.0001 Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota Melalui
Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas)

27.650.000,00

4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 32.425.560.365,00

4.01.0.00.0.00.01.0015 Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 333.377.466,00

4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 333.377.466,00

4.01.01.2.13 Penataan Organisasi 333.377.466,00

4.01.01.2.13.0001 Pengelolaan Kelembagaan dan Analisis Jabatan 66.234.916,00

4.01.01.2.13.0002 Fasilitasi Pelayanan Publik dan Tata Laksana 174.525.000,00

4.01.01.2.13.0003 Peningkatan Kinerja dan Reformasi Birokrasi 40.048.550,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 71



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.01.01.2.13.0004 Monitoring, Evaluasi dan Pengendalian Kualitas Pelayanan Publik dan Tata Laksana 23.530.000,00

4.01.01.2.13.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Kinerja Pemerintah Daerah 29.039.000,00

4.01.0.00.0.00.01.0016 Bagian Administrasi Pembangunan Sekretariat Daerah 660.913.500,00

4.01.03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 623.880.000,00

4.01.03.2.02 Pelaksanaan Administrasi Pembangunan 233.880.000,00

4.01.03.2.02.0001 Fasilitasi Penyusunan Program Pembangunan 80.750.000,00

4.01.03.2.02.0002 Pengendalian dan Evaluasi Program Pembangunan 100.000.000,00

4.01.03.2.02.0003 Pengelolaan Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Pembangunan 53.130.000,00

4.01.03.2.03 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 390.000.000,00

4.01.03.2.03.0001 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 200.000.000,00

4.01.03.2.03.0002 Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara Elektronik 95.000.000,00

4.01.03.2.03.0003 Pembinaan dan Advokasi Pengadaan Barang dan Jasa 95.000.000,00

4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 37.033.500,00

4.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 37.033.500,00

4.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 21.930.500,00

4.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 8.745.000,00

4.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 6.358.000,00

4.01.0.00.0.00.01.0017 Bagian Perekonomian Kesejahteraan Rakyat Sekretariat Daerah 7.999.362.045,00

4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 7.579.144.800,00

4.01.02.2.02 Pelaksanaan Kebijakan Kesejahteraan Rakyat 7.579.144.800,00

4.01.02.2.02.0001 Fasilitasi Pengelolaan Bina Mental Spiritual 4.629.228.150,00

4.01.02.2.02.0002 Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, dan Capaian Kinerja Terkait Kesejahteraan Sosial 449.999.950,00

4.01.02.2.02.0006 Peningkatan Kesadaran Keluarga dalam Peningkatan Pendidikan dan Keterampilan untuk Mewujudkan Sumber Daya Manusia yang
Berkualitas dan Berdaya Saing

2.499.916.700,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 72



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.01.03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 420.217.245,00

4.01.03.2.01 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian 420.217.245,00

4.01.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD 31.948.380,00

4.01.03.2.01.0002 Pengendalian dan Distribusi Perekonomian 256.351.899,00

4.01.03.2.01.0004 Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pembentukan BLUD 131.916.966,00

4.01.0.00.0.00.01.0018 Bagian Umum Sekretariat Daerah 22.557.931.380,00

4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 22.557.931.380,00

4.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.770.001.746,00

4.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.421.606.964,00

4.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 276.390.000,00

4.01.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

37.667.000,00

4.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 34.337.782,00

4.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 30.000.000,00

4.01.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 30.000.000,00

4.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 2.145.447.768,00

4.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

60.000.000,00

4.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 734.800.968,00

4.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 53.000.000,00

4.01.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material 122.646.800,00

4.01.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu 125.000.000,00

4.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1.050.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 73



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 3.334.348.000,00

4.01.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 2.100.000.000,00

4.01.01.2.07.0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 1.234.348.000,00

4.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 2.535.428.850,00

4.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 23.250.000,00

4.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 790.000.000,00

4.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.722.178.850,00

4.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.341.393.350,00

4.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 669.893.350,00

4.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 435.000.000,00

4.01.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 236.500.000,00

4.01.01.2.11 Administrasi Keuangan dan Operasional Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 689.342.810,00

4.01.01.2.11.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 169.342.810,00

4.01.01.2.11.0002 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut Kelengkapan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 180.000.000,00

4.01.01.2.11.0003 Pelaksanaan Medical Check Up Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 40.000.000,00

4.01.01.2.11.0004 Penyediaan Dana Penunjang Operasional Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 300.000.000,00

4.01.01.2.12 Fasilitasi Kerumahtanggaan Sekretariat Daerah 1.208.562.000,00

4.01.01.2.12.0001 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Kepala Daerah 544.148.000,00

4.01.01.2.12.0002 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Wakil Kepala Daerah 463.000.000,00

4.01.01.2.12.0003 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Sekretariat Daerah 201.414.000,00

4.01.01.2.14 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan 1.503.406.856,00

4.01.01.2.14.0001 Fasilitasi Keprotokolan 803.932.864,00

4.01.01.2.14.0002 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan 699.473.992,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 74



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.01.0.00.0.00.01.0019 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah 525.339.974,00

4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 525.339.974,00

4.01.02.2.01 Administrasi Tata Pemerintahan 454.072.059,00

4.01.02.2.01.0001 Penataan Administrasi Pemerintahan 149.712.332,00

4.01.02.2.01.0002 Pengelolaan Administrasi Kewilayahan 188.032.897,00

4.01.02.2.01.0003 Fasilitasi Pelaksanaan Otonomi Daerah 116.326.830,00

4.01.02.2.04 Fasilitasi Kerja Sama Daerah 71.267.915,00

4.01.02.2.04.0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri 46.267.915,00

4.01.02.2.04.0003 Evaluasi Pelaksanaan Kerja Sama 25.000.000,00

4.01.0.00.0.00.01.0020 Bagian Hukum Sekretariat Daerah 348.636.000,00

4.01.02.2.03 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum 348.636.000,00

4.01.02.2.03.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah 100.000.000,00

4.01.02.2.03.0002 Fasilitasi Bantuan Hukum 200.000.000,00

4.01.02.2.03.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan

Pengelolaan Informasi Hukum

48.636.000,00

4.02 SEKRETARIAT DPRD 21.705.368.452,80

4.02.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat DPRD 21.705.368.452,80

4.02.02 PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD 9.003.814.323,00

4.02.02.2.01 Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan DPRD 749.742.000,00

4.02.02.2.01.0002 Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 749.742.000,00

4.02.02.2.02 Pembahasan Kebijakan Anggaran 1.422.134.898,00

4.02.02.2.02.0001 Pembahasan KUA dan PPAS 349.999.900,00

4.02.02.2.02.0002 Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS 300.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 75



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.02.02.2.02.0003 Pembahasan APBD 197.135.000,00

4.02.02.2.02.0004 Pembahasan APBD Perubahan 174.999.998,00

4.02.02.2.02.0006 Pembahasan Pertanggungjawaban APBD 400.000.000,00

4.02.02.2.03 Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 405.000.000,00

4.02.02.2.03.0002 Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang Infrastruktur 5.000.000,00

4.02.02.2.03.0008 Pembahasan Laporan Keterangan

Pertanggungjawaban Kepala Daerah

400.000.000,00

4.02.02.2.04 Peningkatan Kapasitas DPRD 1.199.983.500,00

4.02.02.2.04.0002 Pendalaman Tugas DPRD 750.000.000,00

4.02.02.2.04.0005 Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi 25.000.000,00

4.02.02.2.04.0006 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat 249.983.500,00

4.02.02.2.04.0008 Publikasi dan Dokumentasi DPRD 175.000.000,00

4.02.02.2.05 Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi Masyarakat 1.224.988.925,00

4.02.02.2.05.0001 Kunjungan Kerja dalam Daerah 274.988.925,00

4.02.02.2.05.0003 Pelaksanaan Reses 950.000.000,00

4.02.02.2.08 Fasilitasi Tugas DPRD 4.001.965.000,00

4.02.02.2.08.0001 Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD 4.001.965.000,00

4.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 12.701.554.129,80

4.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2.498.400,00

4.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 998.500,00

4.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.499.900,00

4.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.592.020.961,80

4.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.424.020.961,80

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 76



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 168.000.000,00

4.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 426.759.988,00

4.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

7.000.000,00

4.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 149.999.988,00

4.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 19.965.000,00

4.02.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 149.850.000,00

4.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 99.945.000,00

4.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 4.850.000,00

4.02.01.2.07.0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 4.850.000,00

4.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 763.850.980,00

4.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 198.600.000,00

4.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 565.250.980,00

4.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1.295.473.800,00

4.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 999.990.000,00

4.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 4.997.000,00

4.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 285.500.000,00

4.02.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 4.986.800,00

4.02.01.2.15 Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD 250.100.000,00

4.02.01.2.15.0002 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 145.000.000,00

4.02.01.2.15.0003 Pelaksanaan Medical Check Up DPRD 105.100.000,00

4.02.01.2.16 Layanan Administrasi DPRD 366.000.000,00

4.02.01.2.16.0002 Fasilitasi Fraksi DPRD 126.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 77



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

4.02.01.2.16.0003 Fasilitasi Rapat Koordinasi dan Konsultasi DPRD 90.000.000,00

4.02.01.2.16.0004 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD 150.000.000,00

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5.01 PERENCANAAN 6.937.080.798,20

5.01.5.05.0.00.01.0000 Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 6.937.080.798,20

5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH 947.300.622,00

5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 899.951.222,00

5.01.02.2.01.0003 Pelaksanaan Konsultasi Publik 80.373.600,00

5.01.02.2.01.0004 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah 60.862.766,00

5.01.02.2.01.0005 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota 157.395.600,00

5.01.02.2.01.0007 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota 601.319.256,00

5.01.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 47.349.400,00

5.01.02.2.03.0001 Koordinasi Pengendalian Perencanaan dan Pelaksanaan Pembangunan Daerah di Kabupaten/Kota 20.676.000,00

5.01.02.2.03.0003 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah 26.673.400,00

5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 430.671.409,00

5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia 180.553.600,00

5.01.03.2.01.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 27.853.900,00

5.01.03.2.01.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan 35.341.000,00

5.01.03.2.01.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 58.345.700,00

5.01.03.2.01.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan
Manusia

59.013.000,00

5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam) 43.628.150,00

5.01.03.2.02.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 8.360.250,00

5.01.03.2.02.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian 5.634.550,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 78



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.01.03.2.02.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 17.821.000,00

5.01.03.2.02.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA 11.812.350,00

5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan 206.489.659,00

5.01.03.2.03.0001 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 99.855.529,00

5.01.03.2.03.0003 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur 71.229.630,00

5.01.03.2.03.0005 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 14.154.500,00

5.01.03.2.03.0007 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Kewilayahan 21.250.000,00

5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.559.108.767,20

5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 38.642.714,00

5.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 17.039.764,00

5.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 11.248.950,00

5.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10.354.000,00

5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.738.819.638,20

5.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.641.319.638,20

5.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 97.500.000,00

5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 198.099.063,00

5.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.270.000,00

5.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 21.582.063,00

5.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.535.000,00

5.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 168.712.000,00

5.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 94.410.000,00

5.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 94.410.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 79



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 318.907.352,00

5.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 172.550.000,00

5.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 146.357.352,00

5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 170.230.000,00

5.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 150.550.000,00

5.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 19.680.000,00

5.02 KEUANGAN 102.017.089.066,39

5.02.0.00.0.00.01.0000 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Pendapatan Daerah 102.017.089.066,39

5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 88.337.755.304,00

5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah 1.849.733.812,00

5.02.02.2.01.0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS 1.093.249.100,00

5.02.02.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS 98.754.662,00

5.02.02.2.01.0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD 129.700.750,00

5.02.02.2.01.0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan RKA-SKPD 98.577.250,00

5.02.02.2.01.0007 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD 136.307.500,00

5.02.02.2.01.0008 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan
APBD

119.124.000,00

5.02.02.2.01.0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran 174.020.550,00

5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah 708.387.500,00

5.02.02.2.02.0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah 119.400.000,00

5.02.02.2.02.0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD 30.450.000,00

5.02.02.2.02.0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah 48.766.500,00

5.02.02.2.02.0005 Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Dana Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya 50.740.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 80



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.02.02.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/ Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

52.599.000,00

5.02.02.2.02.0008 Koordinasi Pelaksanaan Piutang dan Utang Daerah yang Timbul Akibat Pengelolaan Kas, Pelaksanaan Analisis Pembiayaan dan
Penempatan Uang Daerah sebagai Optimalisasi Kas

15.000.000,00

5.02.02.2.02.0009 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi Terkait 37.189.000,00

5.02.02.2.02.0010 Penyusunan Petunjuk Teknis Administrasi Keuangan yang Berkaitan dengan Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub Kegiatan

29.865.000,00

5.02.02.2.02.0011 Pembinaan Penatausahaan Keuangan Pemerintah Kabupaten/Kota 324.378.000,00

5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah 584.941.773,00

5.02.02.2.03.0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah 34.359.950,00

5.02.02.2.03.0002 Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset, Kewajiban, Ekuitas, Pendapatan, Belanja, Pembiayaan, Pendapatan-LO dan Beban 35.120.940,00

5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran 50.580.000,00

5.02.02.2.03.0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 67.935.332,00

5.02.02.2.03.0005 Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

66.527.900,00

5.02.02.2.03.0006 Penyusunan Tanggapan/Tindak Lanjut Terhadap LHP BPK atas Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD 15.406.831,00

5.02.02.2.03.0007 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Kerugian Daerah 48.169.066,00

5.02.02.2.03.0008 Penyusunan Analisis Laporan

Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

20.120.860,00

5.02.02.2.03.0009 Penyusunan Kebijakan dan Panduan Teknis Operasional Penyelenggaraan Akuntansi Pemerintah Daerah 24.539.580,00

5.02.02.2.03.0010 Penyusunan Sistem dan Prosedur Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Pemerintah Daerah 20.444.650,00

5.02.02.2.03.0011 Pembinaan Akuntansi, Pelaporan dan

Pertanggungjawaban Pemerintah Kabupaten/Kota

139.406.000,00

5.02.02.2.03.0012 Pembinaan Pengelolaan Keuangan BLUD Kabupaten/Kota 62.330.664,00

5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah 85.194.692.219,00

5.02.02.2.04.0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan 85.194.692.219,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 81



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH 557.919.394,00

5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah 557.919.394,00

5.02.03.2.01.0001 Penyusunan Standar Harga 48.264.900,00

5.02.03.2.01.0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah 33.324.830,00

5.02.03.2.01.0004 Penyusunan Kebijakan Pengelolaan Barang Milik Daerah 48.450.000,00

5.02.03.2.01.0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah 101.269.832,00

5.02.03.2.01.0006 Inventarisasi Barang Milik Daerah 88.935.000,00

5.02.03.2.01.0007 Pengamanan Barang Milik Daerah 23.941.000,00

5.02.03.2.01.0008 Penilaian Barang Milik Daerah 41.598.000,00

5.02.03.2.01.0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah 39.062.000,00

5.02.03.2.01.0010 Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah 24.130.000,00

5.02.03.2.01.0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah 60.350.332,00

5.02.03.2.01.0013 Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah Pemerintah Kabupaten/Kota 48.593.500,00

5.02.04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH 1.237.737.000,00

5.02.04.2.01 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Daerah 1.237.737.000,00

5.02.04.2.01.0003 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah 105.335.000,00

5.02.04.2.01.0004 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah 19.000.000,00

5.02.04.2.01.0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah 79.700.000,00

5.02.04.2.01.0006 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah 184.600.000,00

5.02.04.2.01.0007 Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 137.750.000,00

5.02.04.2.01.0008 Penetapan Wajib Pajak Daerah 21.200.000,00

5.02.04.2.01.0009 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah 80.468.000,00

5.02.04.2.01.0010 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah 58.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 82



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.02.04.2.01.0011 Penagihan Pajak Daerah 287.670.000,00

5.02.04.2.01.0013 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah 263.414.000,00

5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.883.677.368,39

5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10.000.000,00

5.02.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10.000.000,00

5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 10.418.046.118,39

5.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10.098.051.118,39

5.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 299.995.000,00

5.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD 20.000.000,00

5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 409.332.250,00

5.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

4.817.000,00

5.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 49.999.250,00

5.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 17.000.000,00

5.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 337.516.000,00

5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 648.249.000,00

5.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 176.000.000,00

5.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 472.249.000,00

5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 398.050.000,00

5.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 13.650.000,00

5.02.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 244.000.000,00

5.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 40.400.000,00

5.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 100.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 83



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.03 KEPEGAWAIAN 6.599.246.126,00

5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Dan Pengembangan SDM 6.599.246.126,00

5.03.02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH 2.233.412.750,00

5.03.02.2.01 Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi Kepegawaian ASN 930.000.000,00

5.03.02.2.01.0002 Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN 15.000.000,00

5.03.02.2.01.0003 Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan PPPK 850.000.000,00

5.03.02.2.01.0004 Evaluasi Pengadaan ASN dan Pengadaan ASN 10.000.000,00

5.03.02.2.01.0006 Koordinasi Pelaksanaan Administrasi

Pemberhentian

15.000.000,00

5.03.02.2.01.0010 Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 15.000.000,00

5.03.02.2.01.0011 Pengelolaan Data Kepegawaian 25.000.000,00

5.03.02.2.02 Mutasi dan Promosi ASN 440.229.250,00

5.03.02.2.02.0001 Pengelolaan Mutasi ASN 70.000.000,00

5.03.02.2.02.0002 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 70.000.000,00

5.03.02.2.02.0003 Pengelolaan Promosi ASN 300.229.250,00

5.03.02.2.03 Pengembangan Kompetensi ASN 818.803.000,00

5.03.02.2.03.0001 Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN 22.803.000,00

5.03.02.2.03.0004 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN 100.000.000,00

5.03.02.2.03.0005 Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 686.000.000,00

5.03.02.2.03.0015 Evaluasi Pengembangan Jabatan Fungsional 10.000.000,00

5.03.02.2.04 Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 44.380.500,00

5.03.02.2.04.0002 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 20.000.000,00

5.03.02.2.04.0005 Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai 9.380.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 84



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.03.02.2.04.0008 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 5.001.000,00

5.03.02.2.04.0009 Pelayanan Proses Izin Perceraian Pegawai 5.000.000,00

5.03.02.2.04.0010 Evaluasi Disiplin ASN 4.999.500,00

5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.365.833.376,00

5.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 19.250.000,00

5.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1.750.000,00

5.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 17.500.000,00

5.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.728.666.256,00

5.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.654.746.256,00

5.03.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 73.920.000,00

5.03.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 25.000.000,00

5.03.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 25.000.000,00

5.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 345.478.000,00

5.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.500.000,00

5.03.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 2.000.000,00

5.03.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 30.000.000,00

5.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 12.000.000,00

5.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 299.978.000,00

5.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 123.679.120,00

5.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.500.000,00

5.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 2.500.000,00

5.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 119.679.120,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 85



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

5.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 123.760.000,00

5.03.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 111.000.000,00

5.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 12.760.000,00

5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 370.397.100,00

5.01.5.05.0.00.01.0000 Badan Perencanaan, Penelitian, Dan Pengembangan Daerah 370.397.100,00

5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 370.397.100,00

5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan 244.617.000,00

5.05.02.2.01.0002 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Pemerintahan Umum 151.061.700,00

5.05.02.2.01.0012 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan 43.427.900,00

5.05.02.2.01.0014 Fasilitasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Data dan Pengkajian Peraturan 50.127.400,00

5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi 125.780.100,00

5.05.02.2.04.0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi 125.780.100,00

6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 7.918.652.443,00

6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat 7.893.212.443,00

6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 242.211.248,00

6.01.02.2.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 220.306.248,00

6.01.02.2.01.0001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 17.449.248,00

6.01.02.2.01.0002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 71.638.750,00

6.01.02.2.01.0003 Reviu Laporan Kinerja 26.658.000,00

6.01.02.2.01.0004 Reviu Laporan Keuangan 19.574.250,00

6.01.02.2.01.0005 Pengawasan Desa 41.616.000,00

6.01.02.2.01.0007 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP 43.370.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 86



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

6.01.02.2.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 21.905.000,00

6.01.02.2.02.0002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 21.905.000,00

6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 31.250.750,00

6.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan 3.115.750,00

6.01.03.2.01.0001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan 3.115.750,00

6.01.03.2.02 Pendampingan dan Asistensi 28.135.000,00

6.01.03.2.02.0004 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas 28.135.000,00

6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7.619.750.445,00

6.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

6.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

6.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7.153.513.023,00

6.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 7.104.673.023,00

6.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 48.840.000,00

6.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 114.992.000,00

6.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.000.000,00

6.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 10.009.000,00

6.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.000.000,00

6.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 99.983.000,00

6.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 8.322.000,00

6.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 8.322.000,00

6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 189.113.422,00

6.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 107.160.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 87



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

6.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 81.953.422,00

6.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 152.310.000,00

6.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 132.800.000,00

6.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 14.550.000,00

6.01.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 4.960.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0015 Kelurahan Taratak 25.440.000,00

6.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

6.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

7 UNSUR KEWILAYAHAN

7.01 KECAMATAN 24.056.741.670,88

7.01.7.01.7.01.01.0000 Kecamatan Pariaman Utara 2.566.660.102,92

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 28.056.750,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

6.330.750,00

7.01.02.2.01.0001 Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait 3.330.750,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 3.000.000,00

7.01.02.2.02 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah yang Ada di Kecamatan 3.756.000,00

7.01.02.2.02.0002 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar Pelayanan Minimal di Wilayah Kecamatan 3.756.000,00

7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 17.970.000,00

7.01.02.2.04.0003 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 17.970.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 18.911.250,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 18.911.250,00

7.01.03.2.01.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 8.196.250,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 88



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 10.715.000,00

7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 7.000.000,00

7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

7.000.000,00

7.01.06.2.01.0002 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa 7.000.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.512.692.102,92

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.262.441.890,92

7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.198.901.890,92

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 63.540.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 59.014.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

7.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 15.000.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 7.000.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 30.014.000,00

7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 15.000.000,00

7.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 15.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 115.748.212,00

7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.000.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 43.599.600,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 71.148.612,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 60.488.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 52.308.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 89



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 8.180.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0000 Kecamatan Pariaman Tengah 11.885.454.140,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 18.660.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 10.385.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 10.385.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 8.275.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 8.275.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 2.450.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 2.450.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 2.450.000,00

7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 2.450.000,00

7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

2.450.000,00

7.01.06.2.01.0004 Fasilitasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Perundang-Undangan 2.450.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.861.894.140,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 11.633.749.970,00

7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 11.553.749.970,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 80.000.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 28.000.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 90



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 14.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 157.285.520,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 76.440.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 80.845.520,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.696.400,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 35.006.400,00

7.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 3.500.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.190.000,00

7.01.01.2.13 Penataan Organisasi 2.162.250,00

7.01.01.2.13.0004 Monitoring, Evaluasi dan Pengendalian Kualitas Pelayanan Publik dan Tata Laksana 2.162.250,00

7.01.7.01.7.01.02.0001 Kelurahan Kampung Jawa I 321.535.242,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 4.000.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

4.000.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 4.000.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 144.947.082,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 126.612.082,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 126.612.082,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 18.335.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 18.335.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 52.250.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 52.250.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 52.250.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 91



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 120.338.160,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.640.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 27.640.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 19.365.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

800.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.425.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.890.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9.250.000,00

7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 20.000.000,00

7.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel 20.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.883.160,00

7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 200.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 15.156.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25.527.160,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12.450.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.610.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.840.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0002 Kelurahan Jalan Baru 262.563.860,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 2.070.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

2.070.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 2.070.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 92



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 146.777.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 129.640.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 129.640.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 17.137.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 13.787.000,00

7.01.03.2.02.0004 Evaluasi Kelurahan 3.350.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 51.980.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 51.980.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 51.980.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 61.736.860,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.213.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 27.213.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 2.746.700,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 2.746.700,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 23.910.160,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 23.910.160,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 7.867.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 7.867.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0003 Kelurahan Jawi-Jawi I 293.858.100,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 2.260.500,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

2.260.500,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 2.260.500,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 93



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 82.450.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 66.600.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 66.600.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 15.850.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 15.850.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 115.289.500,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 115.289.500,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 115.289.500,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 93.858.100,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 33.600.500,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 33.600.500,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 3.000.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 46.929.600,00

7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 500.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 16.800.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 29.629.600,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 10.328.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 9.928.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 400.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0004 Kelurahan Alai Galombang 292.899.710,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 94



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 149.280.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

149.280.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 149.280.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 17.520.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 4.000.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 4.000.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 13.520.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 13.520.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 33.200.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 33.200.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 33.200.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 92.899.710,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 32.700.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 32.700.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 12.206.650,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.627.400,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.179.250,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2.400.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 39.293.060,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 14.100.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25.193.060,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 8.700.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 95



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.700.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0005 Kelurahan Jawi-Jawi II 322.287.840,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 2.320.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

2.320.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 2.320.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 129.808.900,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 114.423.100,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 114.423.100,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 15.385.800,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 15.385.800,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 70.016.900,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 70.016.900,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 70.016.900,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 120.142.040,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 32.700.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 32.700.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 33.459.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.000.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 20.459.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 96



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 44.985.040,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 12.636.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 32.349.040,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 8.998.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.998.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0006 Kelurahan Jalan Kereta Api 276.326.586,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 2.825.450,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

2.825.450,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 2.825.450,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 116.368.616,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 29.289.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 29.289.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 87.079.616,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 14.915.000,00

7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 72.164.616,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 55.620.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 55.620.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 55.620.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 101.512.520,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 9.037.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 97



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.240.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.797.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 43.205.520,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 16.440.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 26.765.520,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 23.830.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 15.200.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 8.630.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0007 Kelurahan Karan Aur 383.050.282,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 4.000.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

4.000.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 4.000.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 164.000.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 144.000.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 144.000.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 20.000.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 20.000.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 81.000.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 81.000.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 81.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 98



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 134.050.282,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 26.640.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 26.640.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 36.026.250,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 8.000.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 7.042.250,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 19.984.000,00

7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 6.000.000,00

7.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 53.124.032,00

7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 500.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 18.000.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 34.624.032,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12.260.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.610.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.650.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0008 Kelurahan Kampung Perak 253.380.020,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 46.790.000,00

7.01.02.2.02 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah yang Ada di Kecamatan 46.790.000,00

7.01.02.2.02.0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 46.790.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 39.122.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 99



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 23.952.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 23.952.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 15.170.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 15.170.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 119.828.020,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 119.828.020,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 119.828.020,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 47.640.000,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 27.840.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 27.840.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 19.800.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 19.800.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0009 Kelurahan Kampung Jawa II 258.864.160,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 153.960.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 153.960.000,00

7.01.03.2.01.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 14.795.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 139.165.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 46.040.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 46.040.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 46.040.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 58.864.160,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 100



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 9.230.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.230.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 24.194.160,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 24.194.160,00

7.01.7.01.7.01.02.0010 Kelurahan Ujung Batung 289.803.584,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 136.243.984,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 119.245.984,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 15.070.000,00

7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 104.175.984,00

7.01.03.2.03 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan 16.998.000,00

7.01.03.2.03.0002 Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan 16.998.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 65.570.400,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 65.570.400,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 65.570.400,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 87.989.200,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 50.299.200,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 14.436.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 35.863.200,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12.250.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.300.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.950.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 101



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.7.01.7.01.02.0011 Kelurahan Jati hilir 331.064.840,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 68.596.500,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

3.736.500,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 3.736.500,00

7.01.02.2.02 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah yang Ada di Kecamatan 64.860.000,00

7.01.02.2.02.0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 64.860.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 49.483.500,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 36.633.500,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 36.633.500,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 12.850.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 12.850.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 93.525.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 93.525.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 93.525.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 119.459.840,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.640.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.640.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 28.038.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.139.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.365.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 102



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 17.534.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 56.569.040,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 23.600.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 32.969.040,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 9.212.800,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 9.212.800,00

7.01.7.01.7.01.02.0012 Kelurahan Lohong 295.845.493,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 4.000.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

4.000.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 4.000.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 134.658.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 120.808.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 120.808.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 13.850.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 13.850.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 69.540.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 69.540.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 69.540.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 87.647.493,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 10.463.729,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 103



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

480.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.947.929,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.035.800,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 44.763.764,00

7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 500.000,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 14.400.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 29.863.764,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 6.980.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 6.980.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0013 Kelurahan Kampung Pondok 299.167.840,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 3.875.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

3.875.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 3.875.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 122.565.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 69.915.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 69.915.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 52.650.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 10.900.000,00

7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 41.750.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 77.435.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 77.435.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 104



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 77.435.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 95.292.840,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.440.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.440.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 19.412.500,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

500.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 6.000.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.912.500,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 8.000.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.115.340,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 14.436.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25.679.340,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 10.325.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 10.325.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0014 Kelurahan Pasir 266.763.160,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 98.070.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 98.070.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 98.070.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 47.360.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 47.360.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 47.360.000,00

7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 54.570.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 105



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

54.570.000,00

7.01.06.2.01.0016 Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa 54.570.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 66.763.160,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 25.966.500,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 25.966.500,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.796.660,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 15.600.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 25.196.660,00

7.01.7.01.7.01.02.0015 Kelurahan Taratak 264.442.787,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 128.556.750,00

7.01.02.2.02 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah yang Ada di Kecamatan 128.556.750,00

7.01.02.2.02.0003 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 128.556.750,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 13.100.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 13.100.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 13.100.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 51.000.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 51.000.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 51.000.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 97.226.037,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 8.816.997,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.340.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 106



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 2.926.997,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.000.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2.550.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 47.349.040,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 15.000.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 32.349.040,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 15.620.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 8.450.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 7.170.000,00

7.01.7.01.7.01.02.0016 Kelurahan Pondok II 331.765.020,00

7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 55.325.000,00

7.01.02.2.01 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

55.325.000,00

7.01.02.2.01.0002 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 55.325.000,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 95.075.000,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 39.710.000,00

7.01.03.2.01.0003 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 39.710.000,00

7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 55.365.000,00

7.01.03.2.02.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan 19.175.000,00

7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 36.190.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 49.600.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 49.600.000,00

7.01.04.2.01.0002 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 49.600.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 107



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 131.765.020,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 32.700.000,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 32.700.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 27.156.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

1.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.282.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.090.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 15.784.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 54.174.020,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 12.900.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 41.274.020,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 17.735.000,00

7.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 17.735.000,00

7.01.7.01.7.01.03.0000 Kecamatan Pariaman Selatan 2.762.170.702,00

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 6.684.500,00

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 6.684.500,00

7.01.03.2.01.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 6.684.500,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 2.000.000,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 2.000.000,00

7.01.04.2.01.0001 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan 2.000.000,00

7.01.05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 2.014.000,00

7.01.05.2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah 2.014.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 108



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.05.2.01.0005 Penanganan Konflik Sosial Sesuai Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan 2.014.000,00

7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 3.389.000,00

7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

3.389.000,00

7.01.06.2.01.0002 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa 3.389.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.748.083.202,00

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.572.054.226,00

7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.504.854.226,00

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 67.200.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 27.400.000,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.400.000,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.993.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 14.007.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 108.228.976,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 36.864.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 71.364.976,00

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.400.000,00

7.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 38.400.000,00

7.01.01.2.09.0007 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya 2.000.000,00

7.01.7.01.7.01.04.0000 Kecamatan Pariaman Timur 2.098.838.201,96

7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 7.888.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 109



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 7.888.000,00

7.01.03.2.01.0001 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 7.888.000,00

7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 1.298.500,00

7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 1.298.500,00

7.01.04.2.01.0001 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan 1.298.500,00

7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 3.325.000,00

7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi

Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

3.325.000,00

7.01.06.2.01.0005 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa 1.275.000,00

7.01.06.2.01.0012 Fasilitasi Pelaksanaan Tugas, Fungsi, dan Kewajiban Lembaga Kemasyarakatan 2.050.000,00

7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.086.326.701,96

7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 1.888.155.247,96

7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1.824.075.247,96

7.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 64.080.000,00

7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 27.977.894,00

7.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

3.000.000,00

7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7.999.894,00

7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.000.000,00

7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 13.978.000,00

7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 129.623.560,00

7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 34.800.000,00

7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 94.823.560,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 110



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 40.570.000,00

7.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 38.150.000,00

7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 2.420.000,00

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 5.001.500.000,00

8.01.0.00.0.00.01.0000 Kantor Kesbangpol 5.001.500.000,00

8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN 770.513.730,00

8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan 770.513.730,00

8.01.02.2.01.0008 Pembentukan Paskibraka 770.513.730,00

8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

935.000.000,00

8.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik

935.000.000,00

8.01.03.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

935.000.000,00

8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA 100.000.000,00

8.01.05.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 100.000.000,00

8.01.05.2.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

100.000.000,00

8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK
SOSIAL

400.000.000,00

8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial 400.000.000,00

8.01.06.2.01.0004 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

400.000.000,00

8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 2.795.986.270,00

8.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.500.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 111



URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PLAFON ANGGARAN

SEMENTARA (Rp) KET
DAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN

1 2 3 4

8.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.500.000,00

8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.527.127.490,00

8.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 2.437.547.490,00

8.01.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 89.580.000,00

8.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 144.139.000,00

8.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

2.500.000,00

8.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 11.639.000,00

8.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.000.000,00

8.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 120.000.000,00

8.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 24.600.000,00

8.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 24.600.000,00

8.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 29.999.780,00

8.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 29.999.780,00

8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 68.620.000,00

8.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 49.900.000,00

8.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 8.720.000,00

8.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 10.000.000,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:33:36 Halaman 112



 

 

 

TABEL 4.2 



Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Jenis Belanja

NO URAIAN PLAFON ANGGARAN
SEMENTARA (Rp)

1 2 3

1 BELANJA OPERASI

Belanja Pegawai 327.974.896.130,44

Belanja Barang dan Jasa 167.657.226.992,56

Belanja Bunga 0,00

Belanja Subsidi 0,00

Belanja Hibah 17.286.499.000,00

Belanja Bantuan Sosial 909.840.000,00

2 BELANJA MODAL

Belanja Modal Tanah 0,00

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.913.655.483,00

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5.820.471.000,00

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 15.576.306.250,00

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 336.490.000,00

Belanja Modal Aset Lainnya 0,00

3 BELANJA TIDAK TERDUGA

Belanja Tidak Terduga 1.500.000.000,00

4 BELANJA TRANSFER

Belanja Bagi Hasil 2.041.174.572,00

Belanja Bantuan Keuangan 83.694.692.219,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:40:26 Halaman 1



 

 

 

TABEL 5.1 



PLAFON ANGGARAN SEMENTARA UNTUK PEMBIAYAAN
Tahun Anggaran 2025

NO URAIAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (Rp) DASAR HUKUM

6 PEMBIAYAAN

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0,00

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 0,00

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0,00

Pembiayaan Netto 0,00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-10-18 08:44:15 Halaman 1



 

 

 

NOTA  

KESEPAKATAN 

 KUA 







 

 

 

NOTA  

KESEPAKATAN 

 PPAS 






	COVER PPAS 2025.pdf
	COVER NEW.pdf
	BAB 1.pdf
	BAB 2.pdf
	BAB 3.pdf
	BAB 4.pdf
	BAB 5.pdf
	BAB 6.pdf
	RINGKASAN KUA PPAS.pdf
	SIPD-RI - Ringkasan KUA-PPAS - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 21.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 2.1 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 31.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 3.1 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 32.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 3.2 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 33.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 3.3 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 34.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 3.4 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 41.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 4.1 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL 42.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 4.2 KUA - Kota Pariaman.pdf
	TABEL51.pdf
	SIPD-RI - Lampiran Tabel 5.1 KUA - Kota Pariaman.pdf
	NOTA KUA.pdf
	NOTA KESEPAKATAN KUA 2025.pdf
	NOTA PPAS.pdf
	NOTA KESEPAKATAN PPAS 2025.pdf

